
 
Státní oblastní archiv v Plzni – Státní okresní archiv Klatovy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Archiv města Horažďovice 
 

1529 - 1786 
 
 

Katalog 
      
       

 
 
 
 
 
 

EL NAD č. 766 
AP č. 364 

 
 
 
 
 
 
 
 

Maruška Beránková, Lenka Sýkorová 
 

Klatovy 2008 
 
 



 

 2

Obsah : 
 
Úvod: 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 4 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 6 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 8 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 10 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 12 
VI. Přílohy k úvodu : 
1. Seznam pramenů a literatury 13 
2. Schéma pořádání spisů z let  1529-1786 14 
 
 
Katalogizační seznam: 
  
1. svazek – katalog. č. 1-1260 17 
2. svazek – katalog. č. 1261-2570 172 
 
 
Rejstříky: 
 
Jmenný rejstřík 349 
Místní rejstřík 384 
Věcný rejstřík 392 
 
 
Tiráž 402 
 
 



 

 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚVOD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4

 
I. Vývoj původce archivního fondu1 
 
 

Horažďovice vznikly jako město poddanské v kraji Prácheňském. První zmínka o 
Horažďovicích jako osadě pochází z roku 1251, kdy Bavor ze Strakonic věnoval johanitskému 
řádu ve Strakonicích zdejší kostel s farou. Před rokem 1279 byly Horažďovice povýšeny na 
město. Zásluhou Bavora III. byly Horažďovice vyňaty v roce 1293 z pravomoci krajských 
úředníků a podřízeny vrchnosti.2 

 
 V rozmezí od roku 1529 do roku 1786, z něhož pocházejí zpracovávané archiválie, byli 
držiteli Horažďovic: od roku /1483/ 1529-1622 Švihovští z Rýzmberka, a sice od roku 1504 
synové Půty z Rýzmberka, Břetislav a Jindřich. Břetislavův díl držel v zástavě Zdeněk Lev 
z Rožmitálu (1531-1535), od roku 1535 Václav Švihovský. Díl Jindřicha Švihovského 
z Rýzmberka od roku 1551 synové Jan, Václav, Michal, ti od roku 1556 na díly, po smrti 
nejmladšího Michala (1577) převzal jeho díl Václav Švihovský, který se stal pánem celého 
města. Po jeho smrti roku 1587 držel Horažďovice až do roku 1593 Karel Švihovský 
z Rýzmberka, od roku 1593 – 1616 Děpold Švihovský z Rýzmberka. Po jeho smrti od roku 
1616-1622 Ferdinand Karel Švihovský z Rýzmberka, od roku 1622-1719 Šternberkové, a sice 
od roku 1622-1623 Adam ze Šternberka, od roku1623-1648 František Karel Matyáš ze 
Šternberka, od roku 1648-1672 vdova Lidmila Benigna ze Šternberka, rozená Kavková 
z Říčan, od roku 1672-1676 Ignác Karel ze Šternberka, od roku 1676-1708 Václav Vojtěch ze 
Šternberka, od roku 1708-1719 vdova Klára Bernardina z Malcanu (ze Šternberka). Od roku 
1719-1721 Thunové, a sice Filipína, hraběnka Thunová, rozená Harrachová, od roku 1721-
1755 Mansfeldové, a sice od roku 1721-1748 Eleonora, kněžna z Mansfeldu, od roku 1748-
1755 Jindřich Pavel, kníže z Mansfeldu, od roku 1755-1786 Löwensteinové, a sice v letech 
1755-1765 Marie Karolína, kněžna z Löwensteinu a v letech 1765-1786 Karel Tomáš, kníže 
z Löwensteinu. 
 

Město se řídilo městskými právy zapsanými písařem Štěpánem z Krumlova v roce 
1495. Jedná se o opis městských práv Starého Města Pražského, jež bylo dovoleno 
Horažďovicím převzít včetně vesnic patřících k šosu města, a to Hliněného Újezda a Svatého 
Pole. 

 
Třicetiletá válka měla za následek rozvrácení městského hospodářství. Na jejím 

počátku, dne 22. 6. 1619, bylo město Buquoyovými vojsky vypáleno.3 Probíhající válečné 
konflikty v dalších letech s sebou přinášely mimo jiné i zvyšující se hospodářské zatížení 
vypisováním válečných sbírek a rozšiřováním císařského monopolu na různé oblasti, jeho 

                                                 
1 Podrobný vývoj původce fondu je popsán v dílčím inventáři fondu Archiv města Horažďovice 
1350-1945 (1955) I, a proto se tato kapitola povětšinou omezuje jen na nezbytně nutné údaje 
k městské správě z období 1619-1786, z něhož pochází až na výjimky celá zpracovávaná část 
spisů. 
2 Němec, Karel, Dějiny města Horažďovic, Horažďovice 1936, s. 84, též Pelant, Jan, Města a 
městečka Západočeského kraje, Plzeň 1984, s. 87-89, též Kuča, Karel, Města a městečka 
v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, Praha 1997, II. díl, s. 134-142. 
3 Soupis poddanské půdy k roku 1654, berní rula uvádí 145 majitelů realit, z toho 46 rolníků o 
12-92 strychách půdy. Z těch pak 19 pohořelých, 18 chalupníků o 7-11 strychách, z těch 12 
pohořelých a 23 domů zcela pustých, bez rolí. 



 

 5

utužováním a snahou o ochranu rozvíjejících se císařských manufaktur.4 Situaci zhoršovaly i 
epidemie moru. Uvedení protimorových opatření do praxe a s tím spojená opatření proti 
židovským podomním obchodníkům, žebrajícím cizím mnichům i světským osobám, cikánům, 
cizím vyslancům, rozšiřujících kalvínské a luterské knihy (protireformace) si vyžádalo další 
posilování kontrolních orgánů i na nejnižších stupních státní a vrchnostenské správy. 

Vrchnost dosazovala k vedení městské správy svého rychtáře, jenž dbal o správu 
nemovitostí, odvádění cel a pokut do panské pokladny. Byl hlavní osobou u všech typů 
městských soudů. Při velké renovaci jmenovala vrchnost kromě rychtáře i 12 konšelů. V čele 
městské rady stál purkmistr. V této funkci se střídali radní po měsíci, a to až do roku 1793. 
První purkmistr v roce byl nazýván primasem, primátorem a připadala mu správa městského 
hospodářství, na kterou v konečné instanci dohlíželi starší jako zástupci komunity. Vedle 
renovace úřadu velké (jmenování 12 konšelů a rychtáře vrchností) existovala ještě renovace 
malá, v níž sami konšelé obsazovali některou z 26 funkcí, z nichž některé byly čestné, např. 
literáti, obecní starší, dozorci nad cestami, čtvrtní hejtmani apod. a některé funkce placené jako: 
úřední sluha, vodák, ponocný, početvedoucí a písař, ačkoliv poslední dvě v dobách tísně 
obstarávali konšelé bezplatně sami. Vedení hospodářství se týkalo především obecních počtů, 
kontribucí (v 9 termínech), obecního dvora, polí, rybníků, lesů, mlýnů, pivovaru a zapisování 
smluv a dluhů. 

Dne 5. 2. 1739 při velké renovaci vrchností potvrzená rada v čele s purkmistrem 
schvalovala při malé renovaci na svém prvním zasedání 14. 2. 1739, starší obecní, čtvrtečního 
mladšího rychtáře, předměstské rychtáře, pány přísežné, čtvrteční hejtmany ve městě i na 
předměstí, inspektory chrámu Páně Petra a Pavla, též školy, cechovní inspektory, správce 
hodin, správce nad pastýři, vážného, kantora, varhaníka, pány literáty, inspektory nad chleby a 
masem, nad várkami, opatrovníka sv. Jana Křtitele, kostelníka, opatrovníka špitálského 
důchodu, opatrovníka městských zvonů, kostelníky sv. Petra a Pavla, cechmistry, úředníka nad 
cestami, nad komíny ve městě, nad komíny na předměstí, nad pastýři, nad měrami a váhami, 
nad mýtem, branné, fortnýře, ponocné, vodáka. 

Dne 5. 9. 1764 byli při velké renovaci jmenováni krom primátora a rady též syndik, 
městský rychtář, mladší rychtář a obecní sluha. Funkce byly potvrzovány na dobu tří let, pouze 
v případě provinění mohl být purkmistr či radní potrestán jejím dočasným odejmutím. 
V případě purkmistra Tillera guberniální úřad na žádost vrchnosti doporučil prácheňskému 
krajskému úřadu, aby postavil tohoto purkmistra pro neuposlechnutí vrchnostenských příkazů 
na 4 neděle mimo službu a nahradil ho novým purkmistrem Küsswetrem. 
 Při malé renovaci dne 26. 1. 1770 byli schváleni navíc oproti roku 1739 funkce – 
opatrovník sv. Anny a lázní a kromě taxátorů masa a chlebů a jejich revizorů, též opatrovník 
městského vězení a obecní sládek  
 Od 1. září 1776, kdy byl představen městské radě pražský advokát Josef Brettfeld, se 
obraceli purkmistr a rada při jednání s vrchností na tohoto advokáta, aby zaurgoval u vrchnosti 
vyřízení jejich žádostí. Tak tomu bylo v roce 1779 i se stížností na snahy některých 
vrchnostenských úředníků o snížení počtu radních. Město se odvolávalo na guberniální 
vyhlášku o snížení počtu radních u malých měst z 13. 7. 1754, kdy Horažďovice jako 
municipální městečko obhájily dvanáctičlennou městskou radu. Bouřlivý nesouhlas byl 
vyvolán návrhem vrchnostenského správce Antonína Chalupy na ustavení 4 členné rady a 
„nějakých přísedících“. Purkmistr a rada města poukazovali na porušení více než dvousetleté 
tradice. 

                                                 
4 SOkA Klatovy, AM Horažďovice, patenty – kolkování papíru (1686, 1692, 1748), monopol 
na poštu (1696, 1726, 1748), poplatky na hudební produkce (1708, 1747), monopol na obchod 
se solí (1692), tabákový monopol (1708), monopol na obchod se sanytrem (1691), zákaz 
výroby oděvů z cizozemských látek (1716) atd. 



 

 6

 Přesný rok zavedení josefínských reforem do městské správy se na základě 
dochovaných archivních materiálů nepodařilo zjistit.5 
 
 
 
 
II. Vývoj a d ějiny archivního fondu6 
 
 Pokládáme-li radniční budovu, zničenou požárem 22. 6. 1619, za první městskou 
radnici, pak druhá radnice, vybudovaná po požáru roku 1619, shořela při dalším požáru roku 
1689. Dne 12. 9.1690 zahájila svůj provoz nová, jednopatrová radnice, vybudovaná Václavem 
Vojtěchem, hrabětem ze Šternberka, ve které se nacházela tribunální síň, síň výslechů, vězení, 
radniční zasedací síň, hospoda a pivovar. Roku 1926 došlo k přestavbě této radnice od 
základů.7 
 Katalogizovaná část spisů fondu města Horažďovic byla po vzniku muzea 
v Horažďovicích převzata roku 1896 Štěpánem Karlem Vydrou do muzejního archivu, spolu se 
soupisem vypracovaným syndikem Františkem Zvěřinou. Štěpán Karel Vydra znovu zpracoval 
tyto spisy do inventárního seznamu. K této části fondu byla Karlem Němcem, městským 
archivářem od roku 1919 a od roku 1954 okresním archivářem, vypracována kartotéka dle 
rozdělení spisů Karlem Štěpánem Vydrou. Karel Němec převzal z budovy radnice další část 
fondu archivu města Horažďovice (83/56). I po reorganizací archivů v roce 1960, k 1. 7. 1960, 
kdy byly okresní archivy v Klatovech, Horažďovicích a Sušici sloučeny do Okresního archivu 
v Klatovech, zůstaly archiválie fondu archivu města Horažďovice nadále uloženy v budově 
muzea v Horažďovicích. Po získání budovy bývalé klatovské synagogy, v roce 1966, nastaly 
předpoklady pro přemístění fondu AM Horažďovice do této budovy. Ze zpracovávaných 
katalogizovaných spisů sem byla převezena k 21. 1. 19708 pouze část, z důvodu nedostatku 
místa, zbytek byl ponechán v budově muzea v Horažďovicích, některé části byly předány do 
archivu až k 12. 4.2000.9 
 Původní uspořádání městské registratury není známo. Inventární seznam spisů 
registratury města Horažďovice, zachovaných po dvou požárech, sestavil v roce 1779 syndik 
František Zvěřina.10 Archiválie rozdělil do 10 skupin (neznačených číslicí ani písmeny) 
s podskupinami, rozlišenými velkými písmeny. V rámci některých podskupin označil fochy 
velkým písmenem, fascikly též velkým písmenem a přidělená čísla spisů značkou N a arabskou 
číslicí. Konkrétně rozdělil archivní materiál na: Iudicialia A – F (akta, tabely, misívy 
apelačního soudu v soudních záležitostech, protokoly komisí, sirotčí počty, závěti), Politica A 
– C (knihy patentů, cechovní záležitosti, tabely tržních cen, různé), Criminalia  A – F (trestní 
akta, korespondence, sentence apelačního soudu, misívy apelačního soudu v trestních 
záležitostech, akta soudního delegáta, všeobecné trestní), Dietalia A – D ( rolární, dominikální 
fase, vojenské subrepartice, subrepartice ostatní), Contributionalia  A – C (kontribuce, 
likvidace kontribuce, různé kontribuční), Oeconomica A – K (počty důchodenské, obecní 
partikulární účty, různé, „arendatorní“ akta, robotní abolice, knihy čeledi a urbáře, stížnosti 

                                                 
5 Viz pozn. č. 20.  
6 Celkový vývoj a dějiny fondu budou uvedeny v inventáři AM Horažďovice. Kapitola se 
věnuje povětšinou  manipulaci nejstarší části fondu v minulosti.   
7 Němec, Karel, Dějiny města Horažďovic, Horažďovice 1936, s. 155, 156. 
8 Číslo přírůstku 3/70. 
9 Číslo přírůstku 52/00. 
10 SOkA Klatovy, AM Horažďovice, neinventarizováno, Zvěřina František: Inventář archivu 
města Horažďovic 1779 (Inventarium Archivi Civitatis Horaždiovicii). 



 

 7

poddaných, zhostné listy, různé poddanské záležitosti, robotní záležitosti), Militaria A – D 
(vojenské zásobování, dodávky zboží a vojenský „magazin“, rekruti a ubytování, konskribce), 
Expeditiones Cancellaria A – G (korespondence a dekrety vrchnostenské, korespondence 
vikariátní, rozličné koncepty a makuláře, různé žádosti k magistrátu, žádosti špitálu magistrátu, 
korespondence různá), Kreisamtliche Expedita A – E (misívy krajského úřadu, relace, 
likvidace škod, různé formuláře, tištěné vyhlášky), Memorabilia  A – F (kostel sv. Petra a 
Pavla, kostel sv. Jana Křtitele, klášter sv. Michala, kaple sv. Anny, lázně u sv. Anny, městské 
záležitosti). Pod písmeny A – F jsou obsaženy výpisy z pamětních knih (A), zasedacích 
protokolů (B), zpracován inventář listin na pergamenu (C), katalog městských knih (D) a knihy 
kostelních účtů (E). Pod písmenem (F) se nachází katalog městských klenotů, pečetidel a jiných 
památných věcí, velkou plechovou „pixlu“, v níž se nacházejí privilegia, nevyjímaje. Syndik 
Zvěřina dokončil tento soupis k 20. 4. 1782. Zachytil tak stav nejstarší městské registratury 
k tomuto období, jenž se postupem doby změnil k horšímu, a to jak stavem zachovalosti, tak i 
kvantitou. Tento seznam archiválií byl sporadicky doplňován až do roku 1833. V rámci spisů 
jsou inventarizovány i některé knihy. Chronologické řazení spisů není v jednotlivých 
skupinách, podskupinách, fochách a fasciklech důsledné, což lze odůvodnit doplňováním o 
dodatečně připisované archiválie dřívějšího data, které nabyly v době sepisování inventáře k 
dispozici. 

Po předání spisů městské registratury, a to přibližně od roku 1887, do nově založeného 
muzea v Horažďovicích do roku 1896, zde byly zpracovány v průběhu let 1896 – 1899 do dvou 
inventárních knih archivářem a správcem muzea, Štěpánem Karlem Vydrou11, který zřejmě 
přihlížel k dřívějšímu zpracování a zkatalogizoval archivní materiál v 17 tématických celcích, a 
to:I. Privilegia, práva a výsady města Horažďovic, II. Různé obecní knihy a zápisy, III. 
Hospodářství obecní  a – i (počty, kontribuce a jiné platy, obecní dvůr a polní hospodářství, 
registra solní, obecní mlýny, obecní rybníky, služební věci obce, obyvatelé a domy, hlídky, 
stráže a bezpečnost, ohně a povodně), IV. Žádosti, smlouvy a úpisy města Horažďovic  a – d 
(žádosti k obci podané, žádosti odeslané, dlužní úpisy, smlouvy), V. Listiny právní a soudní, 
VI. Obecní pivovar, VII. Špitály a chudinství, VIII . Nadace, IX. Válečnictví, X. Úřední 
cirkulá ře, patenty, currendy  a – r (vojenské, daňové, mincovní, robotní a poddanské, o 
čeledi, o kacířích a věcech náboženských, o clech mýtech a silnicích, obchod, pošta, loterie, 
nádhera v šatech, cholera a mor, policejní, tabák, o prodeji soli, myslivost a pytláctví, dobytek, 
sanytr), XI. Různé knihy a listiny města Horažďovic, XII. V ěci církevní   a – j (kostel sv. 
Petra a Pavla, a – c: kostel, věž téhož kostela, hodiny věžní, kostel a hřbitov sv. Jana Křtitele, 
kostel sv. Michala a klášter, kaple sv. Anny a – b: kaple, lázně, kaple Loretánská, statue Panny 
Marie na náměstí, kaplička sv. Vojtěcha, kostel sv. Vojtěcha na Práchni, statue sv. Josefa na 
předměstí, statue sv. Floriána, různé náboženské), XIII. Školství v Horažďovicích, XIV. 
Cechy a spolky v Horažďovicích  a – x (řeznický, sladovnický, pekařský a pernikářský, 
krejčovský, ševcovský, mlynářský, truhlářský a zámečnický a sklenářský a nožířský, 
koželužský, soukenický a postřihačský a kloboučnický, zednický a tesařský a kamenický, 
punčochářský, kožišnický, tkalcovský a mezulantský, ovčácký, různé cechovní, kůr literátský, 
spolek střelecký, zemská národní obrana, akciový cukrovar, okresní odbor národopisný, 
krejcarový spolek), XV. Rodiny ve městě Horažďovicích, XVI. Poddanství a robota, XVII. 
Listiny r ůzné  a – b (domácí, cizí). 

Štěpán Karel Vydra prohloubil chyby svého předchůdce, zařadiv ve větší míře do 
zpracovávaných spisů též některé knihy a listiny. Knihy, listiny a spisy byly pak řazeny 
dohromady pouze se zřetelem k příslušnosti k určitému tématickému celku. Řazení archivních 
spisů v rámci tématických celků probíhalo buď nedůsledně chronologicky, či v případě 

                                                 
11 Hoffmannová, Jaroslava, Pražáková, Jana, Biografický slovník archivářů českých zemí, 
Praha 2000, s. 705. 



 

 8

trestních spisů, cechovních výučních listů apod., abecedně dle příjmení. Číslo a regest u 
archiválií byly napsány přímo na archiválii inkoustem, stručně nebo vůbec u německy psaných 
archiválií či spisů paleograficky náročnějších, podrobněji u česky psaných archiválií, což lze 
vysvětlit časovou omezeností zpracovatele vzhledem ke kvantitě inventarizovaných písemností. 
V případě německy psaných archiválií často regest nesouhlasí, zvláště u rozsáhlejších textů, 
protože je psán podle indorsátů na reversu (často zavádějících), v případě jejich absencí dle 
úvodní části textu. Chybně uvedena je též v mnoha případech datace, a to v případě, je-li měsíc 
uveden číslicí, či den dle méně známého svatého. Přes tyto nedostatky má nové zpracování 
fondu význam především v tom, že zachycuje stav fondu v letech 1896 – 1899, který se 
v průběhu dalších let opět měnil. 

Spisy, které až do roku 1915 byly uloženy na půdě muzea pod značkou A I – A XVII, 
byly po příchodu archiváře a správce muzea Karla Němce12 přemístěny do klenuté místnosti 
muzea a uloženy do skříní. Při této příležitosti byla prý filatelisty a obecními sluhy 
vystříhávána ze spisů stará poštovní razítka a pečeti a lze předpokládat i ztrátu některých 
archiválií13 a snad právě proto byla Karlem Němcem vypracována kartotéka nejstarších spisů 
městské registratury. 

Karel Němec převzal způsob zpracování Štěpána Karla Vydry s tím, že později 
objevené archiválie od roku 1707 – 1785 v počtu 2 kusů přiřadil k zatímnímu chronologickému 
katalogu, který v druhé polovině 50. let zpracoval, a který zahrnuje období od roku 1786 do 
roku 1925. Štěpán Karel Vydra vytvořil inventární seznam všech spisů, které měl v daném 
okamžiku k dispozici, to znamená až do roku 1887, a tak období 1786 – 1887 bylo zpracováno 
ve dvou pomůckách, a to ve dvou knihách od Š. K. Vydry (kartotéce Karla Němce, který 
přepsal inventarizaci Štěpána Karla Vydry do lístkového systému) a v již zmíněném 
chronologicky řazeném katalogu spisů pro období od roku (1707) 1786 – 1925. Kartotéka se 
nezachovala ve své úplnosti, a proto plní jen zčásti svůj hlavní význam, a to zachycení stavu 
této části fondu archivu města Horažďovice. 

Po převzetí části zpracovávaného fondu do budovy bývalé synagogy v Klatovech, v té 
době sídla Okresního archivu v Klatovech, byly z fondu vyřazeny až na výjimky listiny a 
knihy. Bylo manipulováno s kartotékou, vypracovanou Karlem Němcem, a přeřazování 
jednotlivých lístků mimo tématické celky, do kterých byly původně zařazeny, pravděpodobně 
svědčí o přípravných pracích k vypracování nového katalogu.14 
 

 
III. Archivní charakteristika archivního fondu  
 
 
 Před katalogizací nejstarší části spisů fondu AM Horažďovice (1529-1786) byl 
zhodnocen celý fond a začato se inventárním seznamem listin a knih jako částí připravovaného 
inventáře. Při katalogizaci byl brán zřetel k budoucímu inventárnímu zpracování, a proto 
nebyla zvolena nejjednodušší podoba katalogu – chronologická, s hledáním pouze dle rejstříku, 
také proto, že by došlo k neúnosnému zvýšení inventárních čísel. Z tohoto důvodu bylo 

                                                 
12 Hoffmannová, Jaroslava, Pražáková, Jana, Biografický slovník archivářů českých zemí, 
Praha 2000, s. 444. 
13 Němec, Karel, Archiv města Horažďovic, strojopis, SOkA Klatovy, fondová dokumentace. 
Tato informace se zdá být důvěryhodnou, protože některé z archiválií mají vystříhané pečeti.  
14 Pravděpodobně archivářkou  Věrou Holou, prom. hist., viz Hoffmannová, Jaroslava, 
Pražáková, Jana, Biografický slovník archivářů českých zemí, Praha 2000, s. 235.  



 

 9

rozhodnuto při katalogizaci fondu použít některé z předcházejících schémat a každému tématu 
přidělit inventární číslo takové, jaké bude mít v inventárním seznamu.15  
 Po zvážení jednotlivých katalogizačních schémat (František Zvěřina, Štěpán Karel 
Vydra, umělé schéma) bylo vybráno po konzultaci s instruktorkou pro státní okresní archivy16 
schéma Štěpána Karla Vydry, také proto, že se na archiváliích nacházejí signatury podle tohoto 
schématu a stručné regesty, o jejichž přesnosti viz výše. Signatury z doby zpracování 
Františkem Zvěřinou se na archiváliích nacházejí výjimečně, a to pouze jako označení 
ojedinělých spisů arabskými číslicemi. Rekonstrukce dle tohoto schématu by byla těžko 
proveditelná a navíc, také v tomto případě se nejedná o původní řazení spisů. 

Od roku 1782 se na archiváliích, též sporadicky, vyskytuje i značení tématických skupin 
– Publ., Milit. atd. Štěpán Karel Vydra činil záznamy na archiváliích inkoustem a perem, takže 
plocha reversu některých archiválií malých rozměrů je zcela vyčerpána. Původní manipulaci 
nelze zrekonstruovat, protože není zachycena ani v podacích denících17, není podložena 
signaturami na reversu archiválií, ani neexistuje žádná archiválie, ze které by byla zřejmá. 
 Časový rozsah zpracovávané části, původně stanovený 1529 – 178418, byl upraven po 
prostudování archivního materiálu na rozmezí 1529 – 1786.19 Přesný počátek fungování 
městské správy v Horažďovicích na základě josefínských reforem se nepodařilo ze 
zachovaného archivního fondu města Horažďovice určit20, a proto bylo postupováno nejen 
v souladu s příslušnými údaji v Dějinách správy v českých zemích do roku 1945, ale i 
přihlédnuto k zatímnímu zpracování ostatních částí fondu. 

Při přípravě vypracovávání katalogu spisů AM Horažďovice do roku 1786 byla do 
původního stavu uvedena neúplná kartotéka, vypracovaná Karlem Němcem, jako doklad stavu 
této části fondu A M Horažďovice v době jejího vzniku. 
 Do katalogu byly zařazeny všechny spisy z uvedeného časového rozmezí, tedy i dva 
(zřejmě dodatečně předané) spisy z prozatímního chronologického katalogu Karla Němce. 
 Byla dokončena selekce listin a knih od spisů, přičemž v listinách byly ponechány také 
dva zachovací listy21, které mají formu listiny – pergamen, přivěšená velká pečeť města 
Horažďovice. V souvislé řadě knih radních protokolů byly ponechány částečně vázané archivní 
materiály bez desek. 
 Z fondu byla vyňata část spisů cechovních, převážně výučních listů a přiřazena 
k fondům cechů  Horažďovice (předchozí signatura A XIV). Z cechovních spisů ponechána 
pouze korespondence s purkmistrem a radou apod. Byly vyřazeny i spolky. Předchozí sign. A I 
18 byla přiřazena k fondu AM Kašperské Hory.22 
 Při samotném zpracování katalogu došlo v rámci přijatého schématu k různým 
přesunům mezi skupinami s cílem přesnějšího zařazení spisů do tématických skupin a 
odstranění skupin Varia. Zásahy do původního schématu se soustředily nejvíce do skupiny I – 

                                                 
15 Viz dále. 
16 Spisovna SOkA Klatovy,Zápis z konzultace pracovníků SOkA Klatovy z 21. 5. 2001.  
17 Jsou vedeny až od roku 1834. 
18 Viz poznámka č. 13. 
19 Hledíková, Zdeňka, Janák, Jan, Dějiny správy v českých zemích do roku 1945, Praha 1989, 
s. 257.  
20 S určitostí bylo zjištěno, že v roce 1791 už plně fungovala, ovšem pro předcházející období, 
a to od roku 1786 – 1791, se archivní materiál, ze kterého by bylo možno získat přesný údaj o 
uvedení josefínských reforem do praxe, nezachoval, i když po rozboru jednotlivých částí fondu 
lze předpokládat, že rokem zavedení těchto reforem je právě rok 1786. 
21 Vydané Matěji Benešovi (18. 6 .1707) a Samueli Budeciovi (9. 8. 1708) městem 
Horažďovice. 
22 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, neinventarizováno. 



 

 10

Privilegia, práva a výsady, II. – Různé obecní knihy a zápisy, XI – Různé knihy a listiny města 
Horažďovice a XVII – Různé listiny. K ulehčení orientace v katalogu krom snahy o přesné 
včlenění spisů k jednotlivým bodům katalogizačního schématu  by mělo přispět i vypracování 
příslušných rejstříků. 
 Samotné katalogizační zápisy mají formu určenou základními pravidly pro zpracování 
archivního materiálu. 
  
 
Spisy  K 1 – K 20  inv.č.646 – 66223  k.č. 256424 1529 – 1786 
 
 

V katalogizované části fondu nebylo skartováno. Celý fond byl zařazen do I. kategorie. 
Převážná část fondu se nachází v dobrém fyzickém stavu, navzdory nevyhovujícímu uložení 
v bývalé budově synagogy v Klatovech (plísně). 
 
IV. Rozbor obsahu archivního fondu 
 
 
 Spisy katalogizované části fondu AM Horažďovice přesahují svým významem rámec 
regionální a přispívají k objasnění některých historických otázek na úrovni krajské, ba i 
celonárodní. 
 Kromě opisů a výpisů městských privilegií nejsou bez zajímavosti paměti městského 
písaře Ferdinanda Zvěřiny, zachycující historii města od roku 1280 do roku 1780, včetně 
popisu požáru dne 22. 6. 1619 z pera Daniela Azaše (č. k. 10), při němž vzala za své většina 
městských písemností, o čemž svědčí i žádost zástupců obce horažďovické kněžně Eleonoře 
z Mansfeldu, aby zachovala v budoucnu právo hrdelní jurisdikce, i když privilegium shořelo při 
shora řečeném požáru (č. k. 31). Vedle mnohých ochranných listů pro město Horažďovice od 
různých vojevůdců nám dávají obraz o bídném stavu města i výsledky vyšetřovacích komisí, 
sestavených pro účely zkoumání únosnosti daňového zatížení (č. k. 23). Špatnou ekonomickou 
situaci města lze zkoumat z různých žádostí města o snížení či prominutí daní, např. daně 
turecké roku 1692 (č. k. 151), v neposlední řadě i z prosby o odpuštění dluhů vrchnosti roku 
1747 (č. k. 158), neschopnosti platit v plné výši kontribuce, např. roku 1771 (č. k. 171) apod. 
Zachovaly se i mnohé výkazy dluhů, např. z roku 1739-1764 (č. k. 166). Kromě mnohých 
požárů ničily město i povodně, např. roku 1784 (č. k. 342-346). 

Hospodářský stav města lze zjistit i z poměrně dobře zachovaných dokumentů o 
rybničním, vodním a pivovarnickém podnikání města. Solný obchod je dokumentován krom 
jiného i pokyny k rozdělování soli pro Horažďovice ze zásob města Sušice z roku 1778 (č. k. 
262) a doklady o řešení prodeje falšované soli (dosypávané bílým pískem) v roce 1782 (č. k. 
263-264). 
 Z dokumentů obecní správy jsou zachovány spisy o velkých renovacích městské rady 
vrchností a na ně navazujících malých renovacích (viz výše) od roku 1708-1779. Některé ze 
spisů obsahují kromě výčtu jmen radních i popisy obřadů při těchto renovacích. Městský 
manuál z roku 1766 obsahuje instrukce k přijímání úředních sluhů s důrazem na otázku 
vrchnostenského posuzování v minulosti. (č. k. 300). 
 Spisy soudnictví sporného obsahují kromě trestních záležitostí ve věcech utrhání na cti, 
výtržnictví, sebepoškozování za účelem vyhýbání se vojenské službě, vraždy, krádeže, 
svatokrádeže, loupeže, vloupání, sodomie, smilstva, bigamie, paličství, tuláctví, padělání 

                                                 
23 Inventární číslo. 
24 Katalogové číslo. 



 

 11

dokladů, pašování tabáku apod., též obvinění z čarodějnictví z roku 1660, 1706, 1733 (č. k. 
614-616, 460, 535-536), soudní akta vraždy Václava, pána z Branišova z roku 1707 (č. k. 543-
551), svědectví o trestání cikánů z roku 1725 a z roku 1727 (č. k. 576-577, 581-591), obvinění 
ze stahování a vydělávání kůží ze zdechlého dobytka z roku 1755 (č. k. 698-701), utrhání na cti 
kanonické vizitaci farskou kuchařkou z roku 1767 (č. k. 846, 847), řešení vzpoury proti 
robotnímu patentu na panství lnářském v roce 1771 (č. k. 882-938) či zastavení činnosti 
ranhojičské místnímu mydláři a porybnému (barbíři) na udání zkoušeného lékaře (fysikusa) 
z roku 1777 (č. k. 994). 
 Ve vojenských záležitostech se kromě spisů zachycujících výlohy na vojsko, lapání 
zběhů, sledování pohybů vojsk a proseb o ušetření povinnosti vojenské služby nacházejí opisy 
líčení nepřátelského útoku na město Horažďovice dne 22. 6. 1619 od Daniela Azaše (č. k. 
1441), doklady o cestě poselstva vypraveného z Horažďovic na začátku roku 1620 do českých, 
slezských a německých měst za účelem vybírání milodarů na pohořelé města Horažďovice 
v důsledku vojenského útoku dne 22. 6. 1619 (č. k. 1331-1333), rozhodnutí o postoupení 
panství konfiskovaného Ferdinandu Karlu Švihovskému, jenž uprchl ze země, Adamu staršímu 
ze Šternberka z 23. 6. 1622 (č. k. 1335) či seznam znovupostavených domů po požáru roku 
1619 se jmény osedlých z roku 1623 (č. k. 1336). 
 V církevních záležitostech se kromě spisů týkajících se majetku kostelů a kláštera, 
dosazování kněží, inventáře kostelních budov atd., promítá i oprava církevních budov, např. 
roku 1624 oprava městské fary po požáru (č. k. 1726), z roku 1629 oprava krovu kostela sv. 
Petra a Pavla, z roku 1636 zakázka na 2 zvony pro tento kostel u Arnolda Khünigla (č. k. 
1729), údržba hodin téhož kostela, např. v roce 1674 (č. k. 1740), zhotovení kazatelny 
tesařským mistrem Janem Hoffmanem z Rokycan v roce 1734 (č. k. 1771) apod. 
 Jsou zde dokumentovány i drobné stavby, např. socha Panny Marie na náměstí 
v Horažďovicích, zhotovená Janem Hoffmanem v roce 1729 (rozpočet), či je zachyceno 
jednání o pozemek pro výstavbu Božího hrobu a kalvárie v roce 1691 (č. k. 2060). 
 V souvislosti s obdobím protireformace lze připomenout seznam kacířských knih 
nalezených u obyvatel města v roce 1636 (č. k. 2067) a zápisy z jednání s misionářem 
Antonínem Koniášem z roku 1737 (č. k. 2074). 
 Velkou důležitost mají spisy o sporech purkmistra a rady města Horažďovice 
s maltézským řádem ve Strakonicích o patronaci kostela sv. Petra a Pavla a sv. Jana Křtitele 
z let 1710 – 1731, nově propuklé v letech 1766-1767 ( č. k. 1747-1752, 1789, 1791-1793).  
 Zajímavé jsou spisy o obnovení kaple sv. Anny v roce 1698 (č. k. 1993), o zkoumání 
účinnosti tamějšího léčivého pramene z let 1761-1773 (č. k. 2014, 2015, 2017, 2018) a 
archiválie popisující zázračná vyléčení z let 1747-1754 (č. k. 2008, 2010, 2012). V souvislosti 
s jednáním o otevření nového hřbitova u sv. Jana Křtitele v roce 1784 (č. k. 1939) se nachází i 
zmínka o židovském hřbitově mezi hradbami u kasáren z roku 1785 (č. k. 1944). Z téhož roku 
se zachovaly doklady o rušení Bratrstva sv. Františka při minoritském klášteře v Horažďovicích 
v souvislosti s josefínskými reformami a dražba jeho majetku. (č. k. 1974-1990). 
 Z roku 1700 se zachoval plán kaple sv. Anny v Horažďovicích (č. k. 1995), z roku 1717 
plán kostela sv. Petra a Pavla (č. k. 1757) a z roku 1784 plán kostela sv. Jana Křtitele (č. k. 
1937). 
 Od roku 1630 (č. k. 2096) jsou zlomkovitou formou zachyceny nejstarší školní 
záležitosti, z nichž se jako nejvýznamnější jeví snaha purkmistra a rady města Horažďovice o 
přenesení latinského gymnázia do města Horažďovic v roce 1777 a zdůvodnění této žádosti, 
která byla guberniálním úřadem zamítnuta (č. k. 2103, 2104). Marné byly též snahy o zvýšení 
významu města žádostí o přenesení krajského úřadu do Horažďovic v roce 1780 (č. k. 9). 
 Pro studium dějin řemesel lze využít i dokumenty městské správy, z nichž je patrna 
snaha městské správy vytvářet podmínky pro úspěšné působení cechů ve městě, např. sledování 
počtu cechovních mistrů daného řemesla ve městě a v souvislosti s tím i schvalování otevření 



 

 12

každého nového krámu, přijímání nově přišedších mistrů za měšťany a předávání 
živnostenských legitimací.25 
 Pro genealogická bádání lze využít z této části fondu bohatou řadu spisů soudnictví 
nesporného (kupních smluv, dlužních úpisů, testamentů apod.) a různých spisů evidenčních, 
např. soupisu lidí poddaných obci města Horažďovice z roku 1737 (č. k. 2458).  
 Z historie Židů ve městě lze studovat kromě celostátně platných privilegií zaměřených 
na regulování počtu židovských rodin v Českém království, omezování podnikání Židů a 
vymáhání placení kontribuce od této skupiny obyvatel též aplikaci těchto patentů a vyhlášek 
v místním měřítku, tzn. např. řešení stížností proti usazování většího počtu židovských rodin 
než povolených 10 v Horažďovicích a soupisy židovských rodin včetně školy ve městě z let 
1670, 1737 a 1779 (č. k. 2390, 2404, 2414-2415), opakované stížnosti proti podnikání Židů 
v Horažďovicích apod.. Nerovnoprávné postavení této skupiny obyvatel ve městě lze nejlépe 
dokumentovat řešením stížnosti Židů na místního rasa z roku 1670, že před parkánem, těsně 
vedle místa, které bylo vymezeno na pohřbívání Židů za poplatek městu (mezi hradbami), 
zahrabává zdechliny psů a koček (č. k. 2391). 
 Ke katalogizované části fondu archivu města Horažďovice byly již v minulosti 
přičleněny některé poměrně důležité spisy cizí provenience, např. výpis komorního soudu o 
nepokojích ve Štěpánově na panství pana Pavla Malovce z Malovic z roku 1557 (č. k. 2562), či 
kvitance královských výběrčích na zaplacenou válečnou daň od města Chebu, která nese štítek 
Okresního odboru Národopisné výstavy československé v Horažďovicích a štítek Národopisné 
výstavy v Praze v roce 1895.  
 Katalogizovaná část spisů fondu AM Horažďovice z let 1529-1786 je pro svou 
zachovalost dobrou pramennou základnou pro studium historiků, historiků umění, genealogů, 
architektů apod., a to nejen na regionální úrovni. 
  
 
 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 
 

Archivní fond uspořádala, katalog vypracovala a úvod napsala v SOkA Klatovy v roce 
2003 Mgr. Maruška Beránková. Rejstříky zhotovila roku 2008 PhDr. Lenka Sýkorová. 
 
 
 
 
 
Klatovy 10. 12. 2008 
 

                                                 
25 Ryze cechovní záležitosti byly z fondu AM Klatovy vyřazeny, viz též s. 8. 



 

 13

 
VI. Přílohy k úvodu 
 
 
Příloha č.1 Prameny a literatura: 
 
Birnbaumová, Alžběta: Horažďovice, Praha 1941. 
Doskočil, Karel: Berní rula, Popis Čech r. 1654, Praha 1954, s. 525. 
Dyk, Jan: Popis politického okresu strakonického II, Strakonice 1925. 
Haas, Antonín: Soupis privilegií měst a městeček v Západočeském kraji od roku 1526, in: 
Minulostí Západočeského kraje VI., 1968, s. 
Haas, Antonín: Berní rula 27, Kraj Prácheňský, I. díl, Praha 1954, s. 223. 
Horažďovice, MěstNV Horažďovice 1961. 
Horažďovice, Svépomoc Praha 1970. 
Janák, Jan – Hledíková, Zdeňka: Dějiny správy v českých zemích do roku 1945, Praha 1989. 
Kejř, Jiří: Vznik městského zřízení v českých zemích, Carolinum 1998. 
Kuča, Karel: Města a městečka v Čechách na Moravě a ve Slezsku, Praha 1997, 134 – 141. 
Němec, Karel: Dějiny města Horažďovice, Horažďovice 1936. 
Palacký, František: Zápisy města Horažďovic, AČ IV, Praha 1846, s. 236 – 260. 
Pelant, Jan: Velkostatek Horažďovice 1622 – 1945 (1949), strojopisný inventář SOA v Plzni, 
Plzeň 1965. 
Pelant, Jan: Města a městečka Západočeského kraje, Plzeň 1984, s. 87 – 89.  
Profous, Antonín, Místní jména v Čechách, díl I. A – H, Praha 1947. 
Sedláček, August: Hrady, zámky a tvrze české, díl XI, s. 203 – 212. 
Sedláček, August: Místopisný slovník, Praha 1998, s. 236 – 237. 
Sokol, V: Příspěvky k náboženským dějinám horažďovickým v letech 1570 – 1625, Písek 
1925. 
Šimák, J. V. ,České dějiny I/5, s. 1028 – 1030. 
Vlček, Pavel: Ilustrovaná encyklopedie českých zámků, Praha 2001, s. 248 – 249. 
Vlček, P., Sommer P., Foltýn D.: Encyklopedie českých klášterů, Praha 1997, s. 227 – 229.  
Volf, Miloslav: Popis městských archívů v Čechách, Praha 1947, s. 77. 
Záloha, Jiří: Šumava od A do Z, České Budějovice 1972, s. 53. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 14

 
Příloha č. 2  Schéma pořádání spisů z let 1529-1786 
 
 
  
  
I. Privilegia  
 1.) Opisy privilegií, paměti 
 2.) Výtahy z privilegií, smlouvy, nadání 
  
II. Obecní správa   
  
III. Hospodářské, účetní  
 1.) Účetní 
 2.) Daňové 
 3.) Patrimoniální 
 4.) Obchod se solí 
 5.) Mlýny 
 6.) Rybníky,vodní toky, plavení dřeva 
 7.) Obecní zaměstnanci 
 8.) Domy, silnice, poštovní trasy 
 9.) Trhy 
 10.) Požáry 
  
IV. Žádosti přijaté, odeslané, obecní majetek, 
dluhy  

 

 1.) Žádosti podané obci 
 2.) Korespondence ohledně obecního 

majetku  
 3.) Obecní dluhy 
  
V. Soudní  
 1.) Trestní 
 2.) Sporné majetkové 
  
VI. Pivovar  
  
VII. Špitál, chudinská a lékařská péče, 
epidemie  

 

  
VIII. Nadace  
  
IX. Válečné události, vojenské záležitosti   
  
X. Patenty  
 1.) Vojenské záležitosti 
 2.) Státní služba, poplatky, daně 
 3.) Robota, městská služba 
 4.) Náboženské 
 5.) Mýto, clo, obchod, míry, váhy 



 

 15

 6.) Zdravotní a veterinární záležitosti 
 7.) Cizinci, řeholníci, Židé, cikáni 
 8.) Myslivost, pytláctví 
 9.) Zapovězené hry, zločinci 
  
XI. Žádosti vrchnosti a magistrátů jiných 
měst horažďovickému magistrátu  
Záležitosti provozu městského úřadu 

 

  
XII. Církevní  
 1.) Kostel sv. Petra a Pavla 
 2.) Kostel sv. Jana Křtitele 
 3.) Minoritský klášter 
 4.) Kaple sv. Anny 
 5.) Boží muka, socha P. Marie na náměstí 
 6.) Církevní záležitosti všeobecně 
  
XIII. Školské záležitosti  
  
XIV. Cechy  
  
XV. Soukromé záležitosti   občanů, soudnictví  
nesporné  

 

 1.) Blahopřání, povolení k sňatku, zachovací 
listy 

 2.) Svatební smlouvy 
 3.) Kupní a nájemní smlouvy 
 4.) Dlužní záležitosti měšťanů 
 5.) Pozůstalosti 
 6.) Židé 
  
XVI. Poddanství, robota  
  
XVII. Archiválie cizí provenience, občanů do 
města přesídlených, či zde přechodně 
bydlících 

 

 1.) Kupní smlouvy 
 2.) Dlužní záležitosti 
 3.) Poddanství, zhostné listy, zachovací listy, 

jiné doklady 
 4.) Archiválie cizí provenience uložené ve 

fondu města Horažďovice 



 

 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KATALOGIZA ČNÍ  SEZNAM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 17

 
   I. Privilegia  
    
  Inv. č. 666 

 
1.) Opisy privilegií, paměti 

 

    
 

1  A I 16 b /1650, Praha/ 
Privilegium Františka Matyáše Karla, hraběte ze Šternberka z 10. 
ledna 1647 rušící výminku poddanství měšťanů horažďovických, 
zakotvenou ve smlouvě Adama ze Šternberka z roku 1622 s tím, že 
město může svobodně přijímat nové měšťany katolického 
náboženství a propouštět je po předání gruntů a zaplacení dluhů 
vůči vrchnosti, dále potvrzení výsad cechům, měšťanům potvrzení 
svobodného nakládání s majetkem (kromě vesnice Zářečí), 
svobodného odkazování s výminkou odúmrti, osvobození měšťanů 
od robot, právo Horažďovických vařit pivo, šenkovat pivo, víno a 
kořalku, právo konat trhy na sv. Petra a Pavla, na sv. Havla 
(privilegium z 26. 10. 1463), slib vyjednávání o 3. trh, právo volně 
užívat obecní grunty, zároveň uložení povinnosti Horažďovickým – 
právo vrchnosti obnovovat městskou radu zároveň s vyúčtováním 
počtů zádušních, obecních i sirotčích, jmenování osoby jako 
zástupce vrchnosti při zasedáních městské rady, poskytování lidí 
pro potřeby zámku za mzdu, povinnost zpeněžiti ryby z rybníků 
k panství náležejících do panských důchodů, řádně platit obvyklé 
platy a poplatky (z piva, vína, trhů apod.) 
Opis, 5 listů, česky 
 

N1 

2  b. č. /1750, Horažďovice/ 
Listina Všeslava z Jindřichovic z 21. 5. 1435 o koupi domku ve 
městě Horažďovice za půl osmé kopy grošů pražských pro chudé. 
Opis, 1 list, česky 
 

N1 

3  A VII 12 b /1750, Horažďovice/ 
Jan z Vartemberka a na Strakonicích, nejvyšší mistr převorství 
českého, Jan Kars z Lomice, převor a celý konvent ve Strakonicích 
upisuje listinou z 22. 4. 1539 plat 8 kop grošů českých ve vsi 
Mečichově (koupený za 80 kop grošů českých) na chudé 
v Horažďovicích, a to k splácení ve dvou termínech, o sv. Jiří a o 
sv. Havlu nebo 14 dní po něm spolu se sankcí při neposkytnutí této 
částky (poskytnutí pacholka se 2 koňmi). 
Opis, 4 listy, česky 
 

N1 

4  A I 24 /1750, Horažďovice/ 
Privilegium Leopolda I. městu Horažďovicím z 15. 6. 1678 na 
týdenní úterní trh dobytčí i na prodej zboží. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N1 

5  A I 29 /1750, Horažďovice/ N1 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 18

Potvrzení privilegií města Horažďovice Klárou Bernardinou ze 
Šternberka z 18. 2. 1715, ve stejném rozsahu jako za jejího manžela 
Václava Vojtěcha ze Šternberka s tím, že povinnost platit za ryby 
byla z 50 zlatých snížena na 30 zlatých. 
Opis, 1 list, německy 
 

6  A I 45 /1750, Horažďovice/ 
Potvrzení privilegií města Horažďovice Eleonorou, kněžnou 
z Mansfeldu z 10. 1. 1747. 
Opis, 1 list, německy 
 

N1 

7  A I 28 /1750, Horažďovice/ 
Privilegium Václava Vojtěcha, hraběte ze Šternberka z 18. 2. 1715, 
týkající se svobodného přijímání a propouštění měšťanů, výsad 
cechů, svobodného nakládání s majetkem včetně odkazování, 
osvobození od roboty, práva várečného, šenkování vína, práva 
trhového, užívání obecních gruntů, povinnosti brát ryby od 
vrchnosti, usidlování Židů apod. 
Opis, 8 listů, česky 
 

N1 

8  A I 49 /1750, Horažďovice/ 
Potvrzení privilegií města Horažďovice císařovnou Marií Terezií 
z 6. 4. 1747 v takovém rozsahu, jak bylo učiněno Karlem VI. (6. 6. 
1738), s propůjčením výročního trhu na Porciunkule (14. 1. 1738). 
Opis, 2 listy, německy 
 

N1 

9  A IV b 15 /1780, Horažďovice/ 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice guberniálnímu úřadu 
ohledně přemístění krajského úřadu do Horažďovic a nikoli do 
Strakonic a zdůvodnění. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N1 

10  A XI 55 /1785, Horažďovice/ 
Paměti městského písaře Ferdinanda Zvěřiny od roku 1280 do roku 
1780 včetně katalogu držitelů panství Horažďovice, farářů a popisu 
ohně 22. 6. 1619 od Daniela Azaše. 
Opis, 16 listů, česky 
 

N1 

    

  Inv. č. 667 
 
2.) Výtahy z privilegií, smlouvy, nadání 
 
 

 

11  A XII A a 6 1529, září 30 
List Mikuláše Lhotského z Brloha ve věci prodeji dvou lidí 
Chemady a Kuty /Hromady a Krůty/ ve Svatém Poli k záduší 
purkmistru a radě města Horažďovice s tím, aby za jeho předky 
každý rok dali prosby vykonat. 
Originál, 1 list, česky, stopy po pečeti 
 

N1 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 19

12  A I 75 c 1570, srpen 24, Horažďovice 
Smlouva mezi Václavem a Michalem Švihovskými a purkmistrem 
a radou města Horažďovice ohledně vaření piva (obhájení 
uděleného práva vařit pivo za poplatek, vaření řídkých piv jen pro 
vlastní potřebu, dodávka vrchnostenských piv pouze do 
Horažďovic – předměstí). 
Ověřený výpis, 2 listy, česky 
 

N1 

13  A I 76 1578, květen 24, Horažďovice 
Kvitance udělená Václavem Švihovským městu Horažďovicím, 
zastoupenému Andreasem Purkhammerem na přijetí 600 kop 
míšeňských za potvrzení vrchnostenských nadání. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N1 

14  A I 79 1586, září 9, Praha 
Smlouva mezi Václavem a Michalem Švihovskými a městem 
Horažďovice ohledně vaření piva. 
Ověřený výpis z desk zemských, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N1 

15  A I 77 1586, květen 28, Praha 
Žádost pana Václava Švihovského císařské kanceláři (Rudolf II.) 
v příčině vložení smlouvy uzavřené mezi ním a purkmistrem a 
radou města Horažďovice ohledně vaření piva do desk zemských 
z 24. 5. 1586 a odpověď císařské kanceláře. 
Výpis z desk zemských, 2 listy, česky  
 

N1 

16  A I 78 1586, květen 28, Praha 
Žádost pana Václava Švihovského císařské kanceláři (Rudolf II.) 
v příčině vložení smlouvy uzavřené mezi ním a purkmistrem a 
radou města Horažďovice ohledně vaření piva do desk zemských 
z 24. 5. 1586 a odpověď císařské kanceláře. 
Výpis z desk zemských, 2 listy, česky 
 

N1 

17  A I 11 /1589/, Horažďovice/ 
Odpovědi města Horažďovic na artikuly ve stížnosti své vrchnosti 
Ferdinanda Karla Švihovského (ohledně 36 lánů darované půdy, 
400 kop grošů míšeňských, postoupení pustého mlýna Na Větrově, 
krčmy ve Veřechově, domu Chalupice, poddanství, přijímání 
měšťanů, nočních schůzí rady, trestání dle městských práv Starého 
Města pražského, špitálu, vedení městských počtů, ryb, pil, valch, 
trhů a údržby města). V indorsátu datováno 1624. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N1 

18  A I 10 b 1599, květen 15, Praha 
Relace Rudolfa II. z 28. 5. 1586 k zapsání smlouvy učiněné mezi 
Václavem a Michalem Švihovským a purkmistrem a radou města 
Horažďovice ve věci vaření piva a relace Rudolfa II. z téhož dne 
k zapsání privilegia o znovuvysazení cla, trhu a koňských trhů, 
záznamy o zapsání desk 16. 6. 1586. 
Ověřený výpis z desk zemských, 4 listy, česky 

N1 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 20

19  A I 13 1606, září 4, Praha 
Obdarování města Horažďovice Půtou z Rýzmberka (svobodné 
držení majetku měšťany a nakládání s ním, právo odkazu, odúmrť), 
vtělené do desk zemských dne 10. 7. 1579. 
Ověřený výpis z desk zemských, 2 listy, česky  
 

N1 

20  A IX 2 1619, září 15, Mirovice 
Ochranný list pro město Horažďovice vydaný Karlem 
Lanquenolem, hrabětem Buquoyem. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

21  A IX 17 1634, březen 8, Plzeň 
Ochranný list pro město Horažďovice vydaný polním maršálem 
svobodným pánem von Huys držitelce Marii Maxmiliáně ze 
Šternberka. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá pečeť, poškozený 
 

N1 

22  A IX 19 1635, březen 1, Vídeň 
Ochranný list pro město Horažďovice vydaný císařem 
Ferdinandem II. držiteli panství Františku Matyášovi Karlovi ze 
Šternberka. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá pečeť, poškozený 
 

N1 

23  A IX 20 1640, červenec 26 
List s výsledky vyšetřování komise – Jan Vojislav starší 
z Branišova a na Vojnicích, Vilém Pernklo ze Šenrejtu a na 
Pačejově – ustavené pro vyšetření změn na statcích zničených 
vojáky oproti roku 1637 za účelem snížení výběru berní – z 50 
statků takto ohlášených zbylo pouze 32 (3 vyhořely, 15 opustili 
hospodáři). 
Originál, 1 list, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N1 

24  A IX 30 1645, červenec 4, Sušice 
Ochranný list pro město Horažďovice vydaný generálem Gallasem. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá pečeť, poškozený 
 

N1 

25  A I 14 1647, září 21, Praha 
Slib Františka Matyáše Karla, hraběte ze Šternberka, purkmistru a 
radě města Horažďovice, že po návratu z Prahy jim potvrdí 
privilegia s jistými výminkami zároveň s později připsaným 
dodatkem, že 4. 2. 1647 tak učinil. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N1 

26  A I 15 /1647, Horažďovice/ 
Žádost obce města Horažďovice o prominutí dluhu za ryby a 
potvrzení privilegií s opisem odpovědi – prominutí dluhů, nikoli 
však peněz za ryby, slib konfirmace privilegií, cestu s penězi za 
ryby do Prahy hradí město. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N1 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 21

27  A I 17 1647, únor 7, Praha 
Žádost Marie Maxmiliány, hraběnky ze Šternberka synovi 
Františku Matyášovi Karlovi ze Šternberka z 10. 1. 1647, aby 
potvrdil obci města Horažďovice privilegia, udělená předky a 
odebraná po poražené rebelii. 
Ověřený opis, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

28  A I 3a 1656, únor, Horažďovice 
Privilegium Půty z Rýzmberka (1497, srpen 21) – právo 
horažďovickým měšťanům (za 50 kop grošů pražských) svobodně 
zacházet s majetkem včetně práva majetek odkazovat, privilegium 
Václava Švihovského z Rýzmberka (1578, říjen 1) – potvrzení práv 
daných Půtou Švihovským listinami z 1497, srpen 21 a 1503, září 
1– jmění klášterů, svobodné užívání gruntů, městské svobody 
včetně trhů živností, obchodu, užívání práv Starého Města 
Pražského, privilegium Františka Matyáše Karla ze Šternberka 
(1647, leden 10) – potvrzení městských svobod, užívání práv 
Starého Města Pražského. 
Ověřený výpis, 4 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N1 

29  A I 19 1677, září 24, Zálezly 
Přípis hejtmanů Prácheňského kraje Jana Voldřicha Malovce 
z Chýnova a Hynka Vitanovského z Vlčkovic městům Sušici, 
Kašperským Horám, Vimperku, Strakonicím, Volyni, Blatné, 
Sedlici, Kasejovicím, Nalžovům a Rabí, aby zaslala případné 
připomínky k nově zavedenému trhu výročnímu v Horažďovicích 
na den pondělí před masopustní nedělí. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N1 

30  A I 73 1685, září 6, Rábí 
Žádost Rábských, kteří se ve sporu s vrchností o nemožnosti 
odvádět městské dcery jako kmetičné poddané, odvolávají na svá 
privilegia, v nichž je uvedeno, že mají užívat práv 
Horažďovických, a proto žádají obec o výpis privilegií města 
Horažďovice. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po přitisknuté pečeti 
 

N1 

31  A I  30 1722, květen 8, Horažďovice 
Žádost zástupců obce horažďovické kněžně Eleonoře z Mansfeldu , 
aby zachovala v budoucnu právo spravedlnosti a hrdelní jurisdikce, 
protože při požáru 22. 6. 1619 shořela radnice i s privilegii. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N1 

32  A I 31 b 1731, říjen 16, Kašperské Hory 
Odpověď města Kašperské Hory purkmistru a radě města 
Horažďovice, že nemají námitek proti dni konání nového 
výročního trhu v Horažďovicích v úterý velikonoční. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

33  A I 31 c 1731, říjen 18, Klatovy N1 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 22

Odpověď města Klatovy purkmistru a radě města Horažďovice, že 
nemají námitek proti dni konání nového výročního trhu 
v Horažďovicích v úterý velikonoční. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť  
 

34  A I 31 d 1731, říjen 19, Nepomuk 
Odpověď města Nepomuku purkmistru a radě města Horažďovice, 
že nemají námitek proti dni konání nového výročního trhu 
v Horažďovicích v úterý velikonoční. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N1 

35  A I 31 e 1731, říjen 19, Plánice 
Odpověď města Plánice purkmistru a radě města Horažďovice, že 
nemají námitek proti dni konání nového výročního trhu 
v Horažďovicích v úterý velikonoční. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N1 

36  A I 31 f 1731, říjen 19, Mirovice 
Odpověď města Mirovice purkmistru a radě města Horažďovice, že 
nemají námitek proti konání nového výročního trhu 
v Horažďovicích v úterý velikonoční. 
Originál, 1 list, česky, stopa po přitisknuté pečeti 
 

N1 

37  A I 31 a 1731, říjen 20, Březnice 
Odpověď města Březnice purkmistru a radě města Horažďovice, že 
nemají námitek proti dni konání nového výročního trhu 
v Horažďovicích v úterý velikonoční. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N1 

38  A I 31 g 1731, říjen 24, Vodňany 
Odpověď města Vodňany purkmistru a radě města Vodňany, že 
nemají námitek proti dni konání nového výročního trhu 
v Horažďovicích v úterý velikonoční. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

39  A I 32 1732, leden 11, Horažďovice 
Potvrzení, že město Horažďovice nemá v městském archivu žádná 
privilegia od Karla V. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N1 

40  A I 33 /1736, Horažďovice/ 
Žádost Horažďovických císaři o potvrzení privilegií a o udělení 
nového privilegia na výroční trh v týdnu po sv. Jakubu (po 1. 
srpnu). 
Opis, 1 list, česky 
 

N1 

41  A I 34 1737, červenec 3, Praha 
Potvrzení na příjem 72 zlatých jako poplatku za úřední úkony 
spojené s vtělením privilegií do zemských desek. 
Originál, 1 list, německy 

N1 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 23

42  A I 35 1737, září 7, Horažďovice 
Dluhy města Horažďovice na poplatcích vrchnosti uvedené 
s poukazem na jednotlivé body městských privilegií (z várky piva, 
šenku vína). 
Výpis, 1 list, německy 
 

N1 

43  A I 37 1738, leden 3, Vídeň 
Výkaz poplatků za potvrzení městských privilegií – 450 zlatých + 5 
zlatých 30 krejcarů za šňůru a roli listu předložení dvorskou 
kanceláří. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

44  A I 38 1738, leden 29, Praha 
Potvrzení purkmistru a radě města Horažďovice o předání částky za 
vyřizování žádosti ohledně povolení nového trhu v Horažďovicích 
ve výši 80 zlatých od Františka Damma a urgence zaplacení 
dlužných poplatků agentovi do Vídně. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

45  A I 38 b /1738/, Vídeň 
Poplatek za vydání privilegia nového trhu v Horažďovicích – 93 
zlatých + 6 zlatých, 30 krejcarů za šňůru a roli listu. 
Opis, 1 list, německy 
 

N1 

46  A I 41 /1738, Praha/ 
Konfirmační klausule privilegia Karla VI. (1738, červen 16) pro 
město Horažďovice, pořízená dvorskou kanceláří. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N1 

47  A I 40 /1738, Vídeň/ 
Potvrzení purkmistru a radě města Horažďovice o odevzdání 
poplatku 450 zlatých + 5 zlatých 30 krejcarů za šňůru a roli papíru 
(1738, leden 3) a 300 zlatých (1738, červen 6) dvorskou kanceláří 
za potvrzení privilegií. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N1 

48  A I 42 1738, červen 6, Vídeň 
Potvrzení  dvorské kanceláře purkmistru a radě města Horažďovice 
na přijetí 300 zlatých za potvrzení privilegií. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

49  A I 46 1747, únor 6, Horažďovice 
Plná moc udělená purkmistrem a radou města Horažďovice Jiřímu 
Kisswetrovi a Františku Josefovi Gregorovi, aby zjednali agenta, 
který zařídí potvrzení privilegií. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N1 

50  A I 50 /1747, Vídeň/ 
Rozpis výloh spojených s potvrzením privilegií, předložený  
dvorskou kanceláří purkmistru a radě města Horažďovice (523 

N1 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 24

zlatých + 5 zlatých 30 krejcarů za šňůru a roli). 
Opis, 1 list, německy 
 

51  A I 51 a 1747, duben 12, Vídeň 
Rozpis výloh spojených s potvrzením privilegií, předložený c.k. 
dvorskou kanceláří purkmistru a radě města Horažďovice (346 
zlatých + 5 zlatých 30 krejcarů za šňůru a roli). 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

52  A I 52 1747, duben 15, Vídeň 
Žádost agenta Jana Kolumbana purkmistru a radě města 
Horažďovice o vyplacení 35 zlatých od města Kouřimi za 
vyjednání změny dní na konání trhu, dotaz, zda by Kouřimští 
neměli zájem o potvrzení privilegií, vyčíslení nákladů na potvrzení 
privilegií městu Horažďovice na částku 523 zlatých a žádost o 
zaplacení služného. 
Originál, 1 list, německy 
 

N1 

53  A I 53 1747, květen 17, Vídeň 
Specifikace jednotlivých položek účtu služného a nákladů na 
konfirmaci privilegií města Horažďovice ve výši 111 zlatých 1 
krejcar, předložená agentem Kolumbanem purkmistru a radě města 
Horažďovice spolu s kopií účtované částky 35 zlatých služného za 
vyřízení žádosti přeložení dne konání trhu v Kouřimi. 
Originál, 1 list, německy 
 

N1 

54  A I 22 1748, leden 21, Horažďovice 
Poděkování purkmistra a rady města Horažďovice vrchnosti 
(Lidmila Benigna, hraběnka ze Šternberka) za vymožení úterních 
týdenních trhů a žádost o přehlédnutí a zpět navrácení konceptu se 
souhlasem města Horažďovice se čtvrtečními týdenními trhy ve 
Strakonicích. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N1 

55  A IV d 6 1748, říjen 1, Horažďovice 
Smlouva mezi Janem Jakubem Smrkovským a magistrátem města 
Horažďovice o zastupování města při jednáních. 
Originál, 2 listy, německy, 3 přitisknuté pečeti 
 

N1 

56  A I 47 /1748, Horažďovice/ 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice císařovně Marii 
Terezii o potvrzení privilegií udělených Karlem VI. včetně práva 
na trh o Porciunkulích z roku 1747. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N1 

57  A I 51 c /1748, Vídeň/ 
Žádost agenta Columbana z Vídně panu Smrkovskému do Prahy o 
35 zlatých služného Andreasi Schmidtovi za vyřízení žádosti 
ohledně změny konání trhů v Kouřimi a taxy za konfirmaci 
horažďovických privilegií z 3. 5. 1747. 

N1 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 25

Opis, 1 list, německy, česky 
 

58  b.č. 1748, březen 12, Horažďovice 
Poděkování purkmistra a rady města Horažďovic vrchnosti 
(Lidmila Benigna, hraběnka ze Šternberka) za vymožení úterních 
týdenních trhů a žádost, aby tyto mohly začít hned po skončení 
probíhajícího masopustního trhu. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N1 

59  A I 27 /1750, Horažďovice/ 
Žádost města Horažďovice (z roku 1680) císaři Leopoldu I. za 
přidělení 3. výročního trhu v pondělí po 3. neděli postní (první na 
sv. Petra a Pavla, druhý v úterý před sv. Havlem). 
Opis, 1 list, česky  
 

N1 

60  A I 25 /1750, Horažďovice/ 
Příkaz královského místodržícího královským hejtmanům 
Prácheňského kraje ze 20. 9. 1678 k zajištění respektování 
císařského privilegia ze dne 15. 6. 1678 o udělení týdenního 
úterního trhu městu Horažďovice. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N1 

61  A I 26 /1750, Horažďovice/ 
Informace královského místodržícího královským hejtmanům 
Prácheňského kraje ze 20. 9. 1678 o udělení výročního trhu na 
pondělí před masopustní nedělí ze dne 15. 1. 1678 a příkaz 
k zajištění respektování tohoto privilegia. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N1 

62  A I 43 /1750, Horažďovice/ 
Úvodní část potvrzení privilegií města Horažďovice Karlem VI. 
Opis, 1 list, německy 
 

N1 

63  A I 55 b 1753, září 24, Praha 
Potvrzení na 154 zlatých od purkmistra a rady města Horažďovice 
za potvrzení privilegií, předaných Janem Michaelem Sturmem 
komornímu platebnímu úřadu v Praze. 
Originál, 1 list, německy 
 

N1 

64  A I 55 a 1753, září, Horažďovice 
Potvrzení na 154 zlatých od purkmistra a rady města Horažďovice 
za potvrzení privilegií, předaných Janem Michaelem Sturmem 
komornímu platebnímu úřadu v Praze. 
Opis, 1 list, německy 
 

N1 

65  A I 56 1754, říjen 4, Vídeň 
Urgence agenta Josefa Rocha Selmbacha ohledně zaplacení 36 
zlatých za pergamen, pečetění atd. privilegií, nabídka jeho služeb 
místo agenta Kolumbana a ujištění o odeslání potvrzených 
privilegií hned po obdržení dlužné částky. 

N1 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 26

Originál, 2 listy, německy 
 

66  A I 57 1757, duben 26, Praha 
Potvrzení Viléma Josefa Vintíře o přijetí částky 65 zlatých od 
agenta Columbana za potvrzení privilegií města Horažďovice. 
Originál, 1 list, německy 
 

N1 

67  A I 58 1759, červen 1, Praha 
Vyúčtování poplatku městu Horažďovice účetním Josefem 
Gayerem z finančního úřadu v Praze za potvrzení městských 
privilegií (72 zlatých, 55 krejcarů, 3 denáry). 
Originál, 1 list, německy 
 

N1 

68  A I 44 /1760, Horažďovice/ 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice císařovně Marii 
Terezii o snížení dlužné částky 23 340 zlatých 44 krejcarů 1 ½ 
denáru na minimum, neboť město je zbídačeno pobytem 
francouzských vojsk. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N1 

69  A I 51 b /1760, Horažďovice/ 
Žádost agenta Jana Unteckého z 24. 8. 1738 (Vídeň) panu Janu 
Jakubu Smrkovskému ve věci poplatků za potvrzení privilegií, kdy 
300 zlatých bylo předáno a 90 zlatých 38 krejcarů a ½ denáru 
zbývá ještě zaplatit. 
Výpis, 1 list, německy 
 

N1 

70  A I 83 /1760, Horažďovice/ 
Dopis purkmistra a rady města Horažďovice horažďovické 
vrchnosti upřesňující práva měšťanů na kvantitu piva (v zimě 20 
sudů, v létě 16 sudů) dle privilegií Lidmily Benigni, hraběnky ze 
Šternberka z 13. 9. 1660 (Horažďovice) a Václava Marii, hraběte 
z Pöttingu z 29. 1. 1752 (Nalžovy), jejichž části jsou v opisu 
uvedeny. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N1 

71  A I 74 1780, září 16, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku o zavedení trhů na len a přízi na každé úterý a dvou 
hlavních trhů na velikonoční úterý a sv. Barboru. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N1 

72  A I 61 1784, červenec 28, Vídeň 
Potvrzení agenta Haymmerleho purkmistru a radě města 
Horažďovice na přijetí dopisu a 20 zlatých na útraty při jednání o 
potvrzení městských privilegií. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N1 

   
 

 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 27

  Inv. č. 668 
 
II. Obecní správa 
 
 

 

73  b.č. 1620, Horažďovice 
Zápisy z městské rady – majetkové záležitosti, trhy. 
Originál, 1 list, česky 
 

N1 

74  b.č. /1661, Horažďovice/ 
Zápisy z městské rady – obecní zaměstnanci, trestní záležitosti 
apod. 
Originál, 1 list, česky 
 

N1 

75  A II 52 a 1708, říjen 25, Horažďovice 
Renovace rady města Horažďovice Jaroslavem Floriánem 
Švihovským z Rýzmberka. 
Originál, 1 list, česky, přitisknutá pečeť 
 

N1 

76  A II 52 b 1719, září 22, Horažďovice 
Renovace rady města Horažďovice Klárou Bernardinou, hraběnkou 
ze Šternberka. 
Originál, 1 list, česky, přitisknutá pečeť 
 

N1 

77  A II 52 c 1722, říjen 1, Horažďovice 
Renovace rady města Horažďovice Eleonorou, kněžnou 
z Mansfeldu. 
Originál, 1 list, česky, přitisknutá pečeť 
 

N1 

78  A II 52 d 1726, leden 2, Horažďovice 
Renovace rady města Horažďovice Eleonorou, kněžnou 
z Mansfeldu. 
Originál, 1 list, česky, přitisknutá pečeť 
 

N1 

79  A II 52 e 1731, leden 29, Horažďovice 
Renovace rady města Horažďovice Eleonorou, kněžnou 
z Mansfeldu. 
Originál, 1 list, česky, přitisknutá pečeť 
 

N1 

80  A II 52 g 1739, únor 5, Horažďovice 
Renovace městského úřadu Eleonorou, kněžnou z Mansfeldu. 
Originál, 6 listů, česky 
 

N1 

81  A II 52 f 1739, únor 5, Horažďovice 
Renovace rady města Horažďovice Eleonorou, kněžnou 
z Mansfeldu. 
Originál, 1 list, česky, přitisknutá pečeť 
 

N1 

82  b.č. /1746, květen, Horažďovice/ 
Zápisy z městské rady – výměna ložního rychtáře, servusa, vaření 

N1 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 28

piva, majetkové záležitosti apod. 
Originál, 3 listy, česky 
 

83  A XIII 24 1746, červen 14, Horažďovice 
Zápisy z městské rady – majetkové záležitosti, literátské bratrstvo, 
Židé apod. 
Originál, 1 list, česky 
 

N1 

84  b.č. 1746, srpen 31, Horažďovice 
Zápisy z městské rady – předání purkmistrovského úřadu Antonínu 
Walkerovi, majetkové záležitosti, výnos o Židech apod. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N1 

85  A XV 357 1747, listopad 23, Horažďovice 
Zápisy z městské rady – vojenské záležitosti, majetkové záležitosti, 
cechovní záležitosti apod. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N1 

86  A II 52 h 1764, září 5, Horažďovice 
Renovace rady města Horažďovice Marií Charlottou, kněžnou 
z Löwensteinu. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

87  A II 54 a 1767, říjen 25, Písek 
Rozhodnutí hejtmana kraje prácheňského o sesazení purkmistra 
Tillera z místa purkmistra na 4 neděle za neplnění povinnosti 
k vrchnosti a jmenování purkmistra Küsswetra. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

88  A II 54 b 1767, říjen 20, Horažďovice 
Sesazení purkmistra města Horažďovice, Tillera, na 4 neděle 
z místa purkmistra za neplnění povinností k vrchnosti guberniálním 
úřadem a jmenování Küsswetra. 
Opis, 1 list, německy  
 

N1 

89  A II 52 ch 1769, duben 8, Wertheim 
Renovace rady města Horažďovice Karlem Tomášem, knížetem 
z Löwensteinu. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

90  A II 52 i 1770, leden 26, Horažďovice 
Malá renovace funkcí městského úřadu Horažďovice na prvním 
zasedání renovované městské rady. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N1 

91  A II 52 k 1776, červen 20, Bezdružice 
Renovace rady města Horažďovice Karlem Tomášem, knížetem 
z Löwensteinu. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 29

92  A II 52 j 1776, září 1, Horažďovice 
Zpráva Karla Tomáše, knížete z Löwensteinu, purkmistru a radě  
města Horažďovice, že dne 2. 9. 1776 hodlá provést uvedení 
renovovaných úředníků do funkce spolu panem von Brettfeld, 
právníkem a přísežným zemským advokátem, aby byli k tomuto 
účelu shromážděni příslušní úředníci.  
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

93  A II 53 c 1779, prosinec 16, Horažďovice 
Renovace rady města Horažďovice Karlem Gottfriedem 
Hammrem, komisařem löwensteinského vrchnostenského úřadu 
pro panství v Čechách. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

94  A II 55 b 1779, srpen 13, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice Karlu Tomášovi, 
knížeti z Löwensteinu, o zachování městské rady v počtu 12 a 
celého městského úřadu v nezměněném počtu. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N1 

95  A II 55 a 1779, září 1, Horažďovice 
Stížnost purkmistra a rady města Horažďovice advokátu 
Brettfeldovi na vrchnostenského správce Antonína Chalupu, který 
prosazuje pouze 4 purkmistry do roka a nějaké přísedící a žádost, 
aby byla zachována městská rada dvanáctičlenná. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N1 

96  AV 221 1782, červen 19, Horažďovice 
Potvrzení purkmistra a rady města Horažďovice poštmistru J. 
Schönhanslovi o ohlášení na radnici ve věci shoření svazku listin 
při požáru. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

97  A XV 222 1782, červen 19, Horažďovice 
Potvrzení purkmistra a rady města Horažďovice poštmistru J. 
Schönhanslovi o ohlášení na radnici ve věci shoření svazku listin 
při požáru. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N1 

98  A XI 64 f 1785, prosinec 30, Horažďovice 
Opětná žádost magistrátu města Horažďovice zemskému guberniu 
o snížení pokuty za použití nekolkovaného úředního papíru. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N1 

 
 

  
Inv. č. 669 
 
III. Hospodářské, účetní 
 
1.) Účetní 

 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 30

99  b.č. 1621, Horažďovice 
Příjmy a vydání horažďovického magistrátu. 
Originál, 1 list česky 
 

N1 

100 A III a 9 1662, Horažďovice 
Účet Antonína Segy za železné zboží dodané obci města 
Horažďovice. 
Originál, 1 list, česky 
 

N1 

101 A III a 10 1748, Horažďovice 
Odůvodnění suspendování obecního účetního Františka Daniela 
Ludvíka vrchnosti s odpověďmi na výtky ze strany 
suspendovaného, výčet škod, které způsobil. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N1 

102 A III a 11 1758, Horažďovice 
Relace rady města Horažďovice vrchnosti o vedení hospodářských 
záležitostí a stavu hospodářství města. 
Originál, 4 listy, německy 
 

N1 

103 A III a 12 1770, prosinec 12, Písek 
Nařízení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice, aby Antonínu Tillerovi a Matěji Malkovskému byly 
vydány všechny obecní účty s přílohami za účelem revize. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

104 A III a 13 1771, březen 14, Písek 
Nařízení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice, aby obcí zmocnění revizoři Antonín Tiller a Matěj 
Malkovský, co nejdříve ukončili svou práci a vydali účty. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

105 A III a 16 1772, leden 20, Písek 
Oznámení Krajského úřadu v Písku, že na žádost Antonína Tillera 
bude poslán k revizi obecních účtů Jiří Pudivítr. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

106 A III a 17 1772, říjen 10, Písek 
Nařízení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice, aby byly vyšetřeny sporné věci mezi účetním 
Františkem Danielem Ludvíkem a Antonínem Tillerem. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

107 A III a 14 1772, listopad 9, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice na podnět Antonína 
Tillera a Matěje Malkovského o zapůjčení některých listin 
týkajících se obecních počtů. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N1 

108 A III a 15 1772, Horažďovice N1 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 31

Žádost měšťanů Antonína Tillera a Matěje Malkovského o vydání 
některých dokladů k obecním účtům. 
Kopie, 2 listy, česky 
 

109 A III a 18 1773, červenec 9, Písek 
Oznámení guberniálního sdělení Krajským úřadem v Písku 
purkmistru a radě města Horažďovice, dle něhož sešlo ze žádosti 
Antonína Tillera a Matěje Malkovského, aby obecní účty od roku 
1731 do roku 1771 byly revidovány guberniálním účetním. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

110 A III a 19 1774, leden 17, Písek 
Nařízení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice, aby do 8 dnů sdělili, zda mají důvěru k zemskému 
účetnímu Rosolovi, který má prozkoumat obecní účty od roku 1731 
do roku 1771, na žádost Antonína Tillera a Matěje Malkovského. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

111 A III a 20 1774, leden 22, Horažďovice 
Nařízení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice, aby byl vypracován stav aktiv a pasiv Antonína 
Tillera, aby mohlo být přistoupeno k prodeji jeho pozemků. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

112 A III a 21 1774, únor 6, Písek 
Žádost Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o brzké zaslání zprávy, zda má měšťanstvo 
k účetnímu Rosolovi, vyslanému na přání Antonína Tillera a 
Matěje Malkovského, důvěru. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

113 A III a 25 1774, únor 6, Písek 
Nařízení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o okamžitém zaplacení revidentovi Felixi Steherovi. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

114 A III a 30 a 1774, březen 3, Praha 
Dotaz Krajského úřadu v Písku guberniu, kdo uhradí poplatky za 
revizi obecních účtů, spolu s hodnocením chování jednotlivých 
revidentů obecních účtů. 
Kopie, 1 list, německy 
 

N1 

115 A III a 30 b 1774, březen 18, Písek 
Odpověď Krajského úřadu v Písku na požadavek Matěje 
Malkovského a Antonína Tillera, aby obecní nedoplatky byly 
revidovány zemským účetním Rosolem, řešení otázky úhrady. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

116 A III a 30 c 1774, březen 30, Horažďovice 
Odpověď purkmistra a rady města Horažďovice ohledně úhrady 

N1 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 32

nákladů zemského účetního. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

117 A III a 26 1776, říjen 13, Písek 
Seznam postoupených materiálů týkajících se suspendovaného 
městského účetního Františka Daniela Ludvíka. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

118 A III a 22 1777, březen 18, Písek 
Přípis Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice, týkající se podmínek na zabavení majetku bývalého 
účetního Františka Daniela Ludvíka k úhradě schodku městského 
účtu. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

119 A III a 28 a 1777, březen 23, Písek 
Nařízení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice ohledně diference účtu Josefa Hovorky a Kašpara 
Nigrina. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N1 

120 A III a 23 1777, duben 8, Písek 
Odpověď Krajského úřadu v Písku na žádost purkmistra a rady 
města Horažďovice v příčině schodku v obecních účtech vedených 
zemřelým Františkem Danielem Ludvíkem. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

121 A III a 29 a 1777, květen 7, Písek 
Nařízení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice, aby bylo měšťanu Vojtěchu Záhořovi vyplaceno 150 
zlatých doplatku za poskytnutí bytu a stravy vyslaným revizorům 
obecních účtů. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

122 A III a 28 e 1777, červenec 10, Praha 
Guberniální nařízení, týkající se údržby obecního majetku a 
vyrovnání pohledávek obce na majetku po nebožtíkovi Tillerovi a 
výchova sirotků po nebožtíkovi. 
Opis, 1 list, německy 
 

N1 

123 A III a 28 d 1777, červenec 30, Písek 
Nařízení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice k odeslání obecních účtů a podkladů pro vypořádání 
majetku sirot po Tillerovi. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

124 A III a 28 b 1777, říjen 1, Písek 
Žádost Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice, aby se jeho zástupci dostavili na jednání s bývalým 
revidentem městských účtů Pudivítrem a k současným účtům 

N1 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 33

městským přiložili i účty po zemřelém Tillerovi. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

125 A III a 29 b 1777, říjen 4, Písek 
Nařízení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice, aby bývalému primátorovi Vojtěchu Záhořovi 
doplatili dluh 50 zlatých. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

126 A III a 28 c 1777, říjen 9, Písek 
Nařízení Krajského úřadu v Písku, aby účty němčického správce 
Pudivítra byly předány ke studiu Krajskému úřadu v Písku, zároveň 
s účty Tillerovými. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

127 A III a 27 1778, květen 27, Horažďovice 
Narovnání mezi purkmistrem a radou města Horažďovice na jedné 
a ovdovělou Kateřinou Ludvíkovou na druhé straně ohledně 
pozůstalosti po bývalém účetním Františku Danielu Ludvíkovi. 
Originál, 2 listy, německy, 4 přitisknuté pečeti 
 

N1 

128 A III a 24 1778, červen 3, Písek 
Guberniální nařízení o nutnosti brzkého odeslání kamerálních účtů, 
aby mohla být dokončena revize účtů, zaslané Krajským úřadem 
v Písku purkmistru a radě města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

129 A III a 30 d 1778, červenec 19, Písek 
Žádost Krajského úřadu v Písku, aby purkmistr a rada do 14 dní 
poslali zprávu, jak bylo ukončeno jednání o dědictví po zemřelém 
bývalém účetním Františku Danielu Ludvíkovi s jeho vdovou a se 
zůstatkem majetku pro siroty po Tillerovi. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N1 

130 A III a 30 e /1778, Horažďovice/ 
Výkaz pozůstalosti po suspendovaném městském účetním 
Františku Danielu Ludvíkovi. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N1 

131 A III a 30 f 1778, červen 30, Písek 
Informace Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o odevzdání potvrzení o odvedení dědické daně 
z pozůstalosti účetního Františka Daniela Ludvíka ve výši 65 
zlatých 46 krejcarů 1 ½ denáru vrchnímu daňovému úřadu v Praze. 
Originál, 2 listy, německy, stopy po přitisknuté pečeti 
 

N1 

132 A III a 30 g 1778, říjen 5, Písek 
Doprovodný misiv o koroboraci dědických jednání účetních Tillera 
a Ludvíka. 
Originál, 2 listy, německy, stopa po přitisknuté pečeti 

N1 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 34

133 A III a 31 1782, květen 1, Horažďovice 
Účty města Horažďovice z let 1771 – 1781.  
Opis, 1 list, německy 
 

N1 

134 A III c 37 c 1782, květen 5, Horažďovice 
Specifikace ročních výdajů města Horažďovice. 
Opis, 1 list, německy 
 

N1 

135 A XVII A 8 1782, srpen 28, Horažďovice 
Stvrzenka poštmistra Františka Schönhansla na pololetní předplatné 
za časopis ve výši 4 zlaté. 
Originál, 1 list, německy 
 

136 A III c 38 1783, září 10, Horažďovice 
Účet za plavené dřevo vyhotovený Matějem Malkovským. 
Opis, 1 list, německy 
 

N1 

137 A III b 45 1784 
Sdělení vrchnostenského úřadu purkmistrovskému úřadu o 
poplatcích z várky. 
Originál, 1 list, německy 
 

N1 

   
Inv. č. 670 
 
2.) Daňové 
 
 

 

138 A III b 1 1612, březen 19, Písek 
Stvrzenka Ondřeje Žďárského, berníka Prácheňského kraje, na 
částku 192 zlatých domovní berně za rok 1611, vybrané ve dvou 
termínech (25. 6. a 3. 9.). 
Originál, 1 list, česky 
 

N2 

139 A III b 80 1621, květen 30, /Horažďovice/ 
Registra kontribuční. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N2 

140 A III b 2 1627, Horažďovice 
Kontribuční registra města Horažďovice. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N2 

141 A III b 3 1628, srpen 31, Sušice 
Kvitance sušického výběrčího vinného platu (tácu) v Prácheňském 
kraji, Tomáše Rozacína, městu Horažďovicím na 34 zlatých z 24 
věder (plat od 1. 2. do 31. 8). 
Originál, 1 list, česky, přitisknutá pečeť 
 

N2 

142 A III b 4 1632, prosinec 30, Horažďovice 
Potvrzení důchodního písaře panství Horažďovice (Jindřicha Jiřího 

N2 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 35

Dobříského) na přijetí 109 kop, 5 grošů, 6 peněz míšeňských od 
města Horažďovice za různé platy. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

143 A III b 5 1634, říjen 25, Horažďovice 
Potvrzení důchodního písaře panství Horažďovice (Jindřicha Jiřího 
Dobříského) na přijetí 29 kop 16 grošů 6 peněz míšeňských za 
svatohavelský plat roku 1634. 
Originál, 1 list, česky 
 

N2 

144 A III b 6 1635, květen 10, Horažďovice 
Potvrzení důchodního písaře horažďovického panství (Jindřicha 
Jiřího Dobříského) na přijetí 29 kop 16 grošů a 6 peněz míšeňských 
od města Horažďovice za plat svatojiřský. 
Originál, 1 list, česky 
 

N2 

145 A III b 81 1645, Horažďovice 
Stížnost poddaných, ztrestaných na nařízení purkmistra arestem, 
v níž si stěžují na neoprávněné nakládání s vybranými 
kontribucemi a berněmi, které byly použité k jinému účelu, na 
arestování, za dluhy na ryby. Návrhy na způsob uhrazení poplatků 
z ryb a žádost o snížení kontribuce. 
Originál, 1 list, česky 
 

N2 

146 A III b 8 1652, srpen 22, Březnice 
Přípis purkmistru a radě města Horažďovice ze sjezdu zástupců 
dvorského, komorního soudu s hejtmanem Prácheňského kraje na 
zámku v Březnici, týkající se rozvržení zemských berní na všechna 
panství a určení způsobu doručení prostřednictvím rychlých poslů. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti  
 

N2 

147 A III b 82 1661, červen 17, Horažďovice 
Žádost Jana Bárty purkmistru a radě města Horažďovice o 
prominutí kontribuce. Postoupení žádosti shromáždění přísežných 
radním písařem Zachariášem Hladíkem. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N2 

148 A III b 9 1662, Horažďovice 
Platy obce města Horažďovic vrchnosti. 
Originál, 1 list, česky 
 

N2 

149 A III b 10 1675, říjen 25, Horažďovice 
Žádost obce města Horažďovice Ignáci Karlovi ze Šternberka o 
přímluvu za snížení výše kontribuce dle její možnosti tuto do 
termínu 4 neděl odvést. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N2 

150 A III b 83 1688, březen 17, Svaté Pole 
Žádost Jana Kotrby ze Svatého Pole o nové rozepsání kontribuce 
odpovídající stavu skutečného užívání polí, čímž by došlo ke 

N2 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 36

zlepšení jeho situace. 
Originál, 2 listy, česky 
 

151 A III b 84 1692, září 14, Horažďovice 
Žádost obce města Horažďovice o posečkání na odevzdání zbytku 
daně turecké. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N2 

152 A III b 11 1716, prosinec 17, Písek 
Potvrzení na odevzdání 15 zlatých 30 krejcarů přiznaných repartic 
platů z hostinců provozovaných ve městě Horažďovice. 
Originál, 1 list, německy 
 

N2 

153 A III b 12 1717, březen 31, /Horažďovice/ 
Stvrzenka na zaplacení poplatku za dobytek v městě Horažďovice 
(tažný i jiný) ve výši 23 krejcarů 1 a ½ peníze. 
Originál, 1 list, česky 
 

N2 

154 A III b 13 1717, březen 31, /Horažďovice/ 
Stvrzenka na zaplacení poplatku z dobytka poddaným od lesů 
Horažďovice. 
Originál, 1 list, česky 
 

N2 

155 A III b 14 1720, říjen 28, Praha 
Seznam dluhů města u důchodenského úřadu, které byly  
hraběnkou Šternberkovou26 městu odpuštěny ve výši 906 zlatých, 
18 krejcarů, 2 denáry. 
Výpis, 2 listy, německy 
 

N2 

156 A III b 15 1721, září 17, Sušice 
Výsledky revizní berní komise ve městě Horažďovicích. 
Opis, 6 listů, německy 
 

N2 

157 A IX 254 1740, září 30, Praha 
Přípis guberniálního úřadu purkmistru a radě města Horažďovice 
ohledně výroby a prodeje tabáku v souladu s císařskými patenty. 
Originál, 3 listy, německy 
 

N2 

158 A III b 16 1747, září 18, Horažďovice 
Přípis purkmistra a rady města Horažďovice Jindřichu Pavlovi, 
knížeti z Mansfeldu ohledně prominutí starých dluhů města 
Horažďovice spolu s odpovědí se zákazem lovu zvěře i ryb až do 
zaplacení dlužné částky. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N2 

159 A III b 85 1752, únor 12, Horažďovice 
Relace purkmistra a rady města Horažďovice na poručení vrchnosti 
ohledně tabáčního poplatku, schválení primase Jana Adama 

N2 

                                                 
26 Výpis pořízen za Marie Filipiny hraběnky Thunové, rozené Harrachové.  



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 37

Malkovského, vedení kontribučních knih, platu primasovi atd. 
Originál, 2 listy, česky 
 

160 A III b 17 1756, červen 1, /Horažďovice/ 
Ceník služeb důchodenských úředníků. 
Originál, 4 listy, německy 
 

N2 

161 A III b 18 1757, únor 13, Praha 
Kvitance Filipa, hraběte z Kolovrat, na přijetí 118 zlatých od obce 
města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N2 

162 A III b 19 1758, říjen 30, Horažďovice 
Vyúčtování primátora Antonína Tillera do kontribučního důchodu. 
Indorsát – vyrovnání s panem Payerem na magazíny, potvrzení na 
16 fůr sena po 3 zlatých 38 krejcarech od pana Welinského z Písku. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N2 

163 A III b 20 1759, červen 1, Horažďovice 
Vyúčtování mezi vrchnostenským důchodem, městským důchodem 
a nájemci města Horažďovice. 
Originál, 20 listů, česky 
 

N2 

164 A III b 21 1760, červenec 29, Horažďovice 
Vyúčtování primátora Antonína Tillera do kontribučního důchodu. 
Opis, 1 list, česky 
 

N2 

165 A III b 22 1761, únor 17, Horažďovice 
Zápis ze schůze vyšetřovací komise v příčině omezeného deputátu 
a služeb důchodenských úředníků. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N2 

166 A III b 36 1765, Horažďovice 
Výkaz dluhů města Horažďovice 1739-1764. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N2 

167 A III b 26 1770, březen 1, Horažďovice 
Výkaz dluhů města Horažďovice částce 5 368 zlatých, 49 krejcarů 
za  období prosinec 1748 až listopad 1757, pořízený na udání 
Anonína Tillera a Matěje Malkovského. 
Opis, 1 list, česky 
 

N2 

168 A III b 25 1770, květen 11, Horažďovice 
Vyúčtování hotovosti v městě Horažďovice. 
Opis, 1 list, česky 
 

N2 

169 A III b 23 1770, květen 21, Písek 
Sdělení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice ohledně přebytku kontribuční kasy a žádost o souhlas 
purkmistra a rady k prodeji obligací. 

N2 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 38

Originál, 2 listy, německy 
170 A III b 24 1770, květen 30, Písek 

Sdělení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice, že je možno přikročit k prodeji obligací. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá pečeť 
 

N2 

171 A III b 27 1771, srpen 11, Písek 
Nařízení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice uspořádat všechny finanční záležitosti (kontribuce) 
pod hrozbou vojenské exekuce. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N2 

172 A III b 28 1772, duben 3, Horažďovice 
Bonifikační výkaz kontribucí horažďovických měšťanů 
vypracovaný Antonínem Tillerem a Josefem Bayerem. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N22 

173 A III b 29 b 1772, listopad 1, Horažďovice 
Potvrzení na půjčku 390 zlatých městu Horažďovice ze 
zemského kontribučenského fondu na koupi a chov dobytka, 
vypočtení úroků a způsob splácení. 
Originál, 2 listy, 4 přitisknuté pečeti 
 

N2 

174 A III b 29 c 1772, listopad 1, Horažďovice 
Potvrzení kontribučního účetního Karla Malkovského na vydání 
390 zlatých z kontribučenské kasy městu Horažďovicím na koupi a 
chov dobytka. 
Originál, 1 list, přitisknutá pečeť 
 

N2 

175 A III b 29 a 1773, únor 1, Wertheim 
Souhlas Karla Tomáše, knížete z Löwensteinu purkmistru a radě 
města Horažďovice na zapůjčení 390 zlatých ze zemského 
kontribučenského fondu na koupi a chov dobytka. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N2 

176 A III b 86 1773, listopad 5, Horažďovice 
Přímluva purkmistra a rady města Horažďovice u Krajského úřadu 
v Písku za snížení daně kořaleční. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N2 

177 A III b 30 a 1773, listopad 14, Písek 
Potvrzení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o zaplacení dědické daně z pozůstalosti Jana Jiřího 
Ditricha s odkázáním na přiložené potvrzení. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá pečeť 
 

N2 

178 A III b 30 b 1774, červenec 16, Praha 
Potvrzení daňového úřadu na zaplacení dědické daně z pozůstalosti 
Jana Jiřího Ditricha ve výši 82 zlatých 47 krejcarů 3 feniky. 
Originál, 1 list, německy 

N2 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 39

 
179 A III b 30 c 1774, srpen 8, Písek 

Žádost Krajského úřadu v Písku o zaslání opisu potvrzení o 
zaplacení dědické daně z pozůstalosti Jana Jiřího Ditricha a 
vyřešení nesrovnalostí ve výši daně. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N2 

180 A XI 28 1774, říjen 28, Písek 
Dotaz Krajského úřadu v Písku magistrátu města Horažďovice na 
stav privátního mýta. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N2 

181 A XI 35 b 1778, únor 16, Horažďovice 
Žádost mlynáře města Horažďovice Valentina Mayera Krajskému 
úřadu v Písku (hejtmanu Lorenzovi Schönpflugovi z Gansenbergu) 
o zastání ve sporu s purkmistrem a radou města Horažďovice o výši 
kontribuce. 
Opis, 1 list, německy 
 

N2 

182 A XI 35 c 1778, únor 19, Horažďovice 
Vysvětlení purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku (hejtmanu Lorenzovi Schönpflugovi z Gansenbergu) určení 
poplatků mlynáři města Horažďovice Valentinu Mayerovi. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N2 

183 A III b 32 1778, duben 6, Horažďovice 
Stížnost purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku na vybírání daní z nadačních církevních a špitálních polí. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N2 

184 A III b 87 1778, srpen 10, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku o snížení vojenského poplatku. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N2 

185 A III b 31 1778, Horažďovice 
Rozklad purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku v příčině posledního výpisu dodávané mouky, 
proporcionálního rozdělení dodávek a daní z polí. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N2 

186 A III b 33 1779, listopad 8, Písek 
Urgence Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice na zaplacení dluhů živnostenských daní za období od 
1. 7. 1778 do konce června 1779. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N2 

187 A III b 34 a 1779, prosinec 3, Písek 
Nařízení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice k provedení vybrání nedoplatku daní bývalého 

N2 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 40

jezuitského kněze Maršáta. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

188 A III 35 a 1780, únor 10, Praha 
Povolení gubernia městu Horažďovicím k vyzvednutí stavovské 
obligace ve výši 588 zlatých k zapravení kontribucí. 
Opis, 1 list, německy 
 

N2 

189 A III 35 b 1780, únor 19, Písek 
Sdělení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o možnosti vyzvednutí stavovské obligace v Praze ve 
výši 588 zlatých a vypovězení kapitálu na tuto obligaci. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N2 

190 A III b 35 c 1780, únor 28, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku ohledně vyjednání podmínek vyzvednutí stavovské 
obligace (možnosti rabatu) ve výši 588 zlatých k účelu zaplacení 
kontribuce. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N2 

191 A III b 35 d 1780, březen 27, Písek 
Sdělení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o povolení prodeje stavovské obligace (náhrady 
válečné) a její užití k zaplacení kontribucí. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť  
 

N2 

192 A III b 37 1780, prosinec 1, Praha 
Rozpis nedoplatků daní města Horažďovice do období 20. 1. 1781 
až 20. 10. 1781. 
Originál, 1 list, německy 
 

N2 

193 A III b 34 b 1781, únor 20, Písek 
Nařízení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice, aby provedl vybrání nedoplatku daní bývalého 
jezuitského kněze Maršáta, který již zemřel, formou exekuce 
pozůstalého majetku. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N2 

194 A XI 56 1781, duben 30, /Praha/ 
Sdělení královského komisaře přes mýta, Hynka Jana Gutha, 
purkmistru a radě města Horažďovice o určení výše mýta za 
převážení různých materiálu mj. fůry prken. 
Originál, 2 listy, německy, stopy po přitisknuté pečeti 
 

N2 

195 A III b 38 1781, květen 21, Písek 
Nařízení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice ohledně postupů při likvidaci kontribučních účtů. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N2 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 41

196 A III b 39 1781, srpen 27, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku o opis listiny obecních nedoplatků daní. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N2 

197 A III b 42 1782, březen 13, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku o opis listiny obecních nedoplatků daní. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N2 

198 A III b 41 1782, březen 25, Písek 
Nařízení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice na vymáhání daní za období 1. 7. 1781 – 30. 6.1782 
od řemeslníků pod hrozbou vojenské exekuce. 
Originál, 1 list, německy 
 

N2 

199 A III b 40 1782, květen 1, Horažďovice 
Rozpis městských výdajů (včetně daňových) rozdělených dle 
pozemků. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N2 

200 A III c 44 1783, květen 17, Horažďovice 
Obecní výnosy (nájmy mýt, solního obchodu, rybníků). 
Opis, 2 listy, česky 
 

N2 

201 A III b 43 1783, srpen 14, Horažďovice 
Navrácení některých obligací kvůli formálním nedostatkům 
vrchnostenským úřadem v Horažďovicích (Antonín Chaloupecký) 
písaři města Horažďovice spolu s radou, jak si nadále v této 
záležitosti počínat. 
Originál, 1 list, německy 
 

N2 

202 b.č. /1783, Horažďovice/ 
Jednotlivé body k hospodaření za rok 1783 kontribučenské 
záležitosti, obecní majetek. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N2 

203 A XV 42 /1784, Horažďovice/ 
Oznámení purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku, že měšťan Geringer nemůže platit daně v důsledku škod 
způsobených povodní 27. 2. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N2 

204 A III a 32 1784, červenec 28, Praha 
Poznamenání guberniálního úřadu ve věci účtů kontribucí města 
Horažďovice za rok 1781 odvedených účetním Vojtěchem 
Frenzlem a rozpis kontribucí uložených městu Horažďovice – 
účetní Ferdinand Antonín Otto, Florián Boleslavský, František 
Briel. 
Opis, 2 listy, německy 

N2 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 42

 
  Inv. č. 671 

 
3.) Patrimoniální 
 
 

 

205 A III c 2 1627, listopad 13, Slatina 
Stížnost Blahy Kruty a Jakuba Sruba ze vsi Slatina radě města 
Horažďovice na sousedy (poddané Anny Záborské), kteří 
neoprávněně v jejich lesích sekají dříví, utrhají jim i jejich 
manželkám na cti, na drahách močidla na konopí dělají, kde se 
klisna utopila. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N2 

206 A III c 1 b /1650, Horažďovice/ 
Bod úmluvy z roku 1578 mezi městskou radou v Horažďovicích a 
Alexandrem Záborským z Brloha, týkající se hospody ve Slatině, 
povinnosti čepovat městské pivo, platit poplatky za šenk, 
vyšetřování, proč byl plat ze šenku zrušen. 
Opis, 1 list, česky 
 

N2 

207 A III c 4 a 1660, září 21, Strakonice 
Zápis městské horažďovické knihy z 30. 11. 1650 Jakubu Srubovi 
z Babína na louku Solpivovskou zastavenou za 98 kop grošů 
míšeňských od Doroty Solpivovské. Opis vydaný na žádost 
potomka Jakuba Sruba jako náhrada za ohněm zničený dokument – 
svědci Jan Herites, Václav Kozelský, rychtář z Babína Jiří Kubeš. 
Ověřený opis, 2 listy, česky 
 

N2 

208 A III c 4 b 1660, září 21, Strakonice 
Zápis městské horažďovické knihy z 30. 11. 1650 Jakubu Srubovi 
z Babína na městskou šosovní louku Solpivovskou zastavenou za 
98 kop grošů míšeňských od Doroty Solpivovské. Opis vydaný na 
žádost potomka Jakuba Sruba jako náhrada za ohněm zničený 
dokument – svědci Jan Herites, Václav Kozelský, rychtář z Babína 
Jiří Kubeš. 
Ověřený opis, 2 listy, česky 
 

N2 

209 A III c 5 1662, červenec 19, Horažďovice 
Stížnost purkmistra a rady města Horažďovice krajskému 
hejtmanovi na nesrovnalosti při pronájmech šosovních pozemků 
v Babíně sedlákům Matěji Čapkovi a Havlu Holoubkovi. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N2 

210 A III c 6 1672, říjen 4, Horažďovice 
Komentář purkmistra a rady města Horažďovice převorství ve 
Strakonicích ke stížnosti Havla Holoubka podané Prácheňskému 
krajskému úřadu, že primátor dal jemu pronajatou louku jako 
obecní osíti s tím, že Holoubek neprokázal nájem louky, že neplnil 
dohodnuté podmínky (3. mandel z úrody) a že primátor zakročil se 

N2 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 43

souhlasem celé obce. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

211 A III c 7 1678, únor 27, Hradčany 
Přípis Václava Vojtěcha ze Šternberka purkmistru a radě města 
Horažďovice obsahující podmínky, za kterých postupuje obci 
horažďovické Hollarovské pole, koupené jeho bratrem od Daniela 
staršího Táborského. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N2 

212 A III c 8 a /1683, Babín/ 
Žádost Matěje Voráče z Babína purkmistru a radě města 
Horažďovice, aby mohl i nadále užívat nájmu obecních pozemků, 
získaného za peněžitou sumu (poplatek z třetího mandele) od obce 
jeho předky, k čemuž doklady se během válek ztratily. 
Originál, 1 list, česky 
 

N2 

213 A III c 9 1685, únor 6, Zelená Hora 
Revers Václava Vojtěcha ze Šternberka na propůjčení obecního 
pole Za mostem (ke kopání hlíny) s cihelnou a vápenicí po dobu 
stavebních prací na zámku a klášteře. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N2 

214 A III c 8 b 1713, červen 28, Babín 
Žádost Petra Voráče z Babína, aby mohl i nadále užívat nájmu 
obecních pozemků, jako jeho otec, za příslušnou peněžitou roční 
sumu (odvádění 3. mandele a roční úrok ve výši 1 zlatý 30 
krejcarů), kterou už v tomto roce zaplatil. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N2 

215 A III c 80 1685, listopad 12, Hradčany 
Trhová smlouva mezi Václavem Vojtěchem, hrabětem ze 
Šternberka a obcí města Horažďovice jako kupcem o předání 
dědictví Hollarovského městu Horažďovicím za 4 100 zlatých. 
Originál, 3 listy, česky, 5 přitisknutých pečetí  
 

N2 

216 A III c 12 1713, /Horažďovice/ 
Zpráva Františka Hagena adresovaná Jaroslavu Floriánu 
Švihovskému ohledně pole U Lorety, postoupeného městem za 
účelem stavby kalvárie, při čemž je zmíněn i neutěšený stav 
městské knihy. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N2 

217 A III c 10 1713, Horažďovice 
Suplika obce města Horažďovice opravné komisi, týkající se 
dokladů na zastavené obecní pole v Babíně. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N2 

218 A III c 11 1713, srpen 23, Sušice 
Poznamenání luk, pronajatých a zastavených polí k šosu 

N2 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 44

městskému patřících od poddaných města Horažďovice ve vsi 
Babín. 
Ověřený opis, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

219 A III c 3 1713, Horažďovice 
Manuál z roku 1656 s odkazy k roku 1567 – změny v držení 
pozemků. 
Výtah, 5 listů, česky 
 

N2 

220 A III c 14 1715, leden 29, Horažďovice 
Zpráva sedláků Vojtěcha Krejčího a Martina Holuba ve věci 
mezníků na obecních polích v Babíně. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N2 

221 A III c 15 1715, únor 11, Nalžovy 
Obeslání Horažďovických na jednání ohledně zastavených polí 
v Babíně Jaroslavem Švihovským a žádost o zajištění dopravy 
prokurátora z Klatov. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N2 

222 A III c 17 1715, březen 3, Nalžovy 
Žádost Jaroslava Švihovského purkmistru a radě města 
Horažďovice o zajištění schůzky s klatovským prokurátorem ve 
věci polí v Babíně. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N2 

223 A III c 18 1715, březen 5 
Sdělení Jaroslava Švihovského purkmistru a radě města 
Horažďovice o iniciování zasedání komise v Nalžovech ohledně 
polí v Babíně. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N2 

224 A III c 16 1715, březen 9, Nalžovy 
Dotaz Jaroslava Švihovského, zda purkmistr Karel Sigmund radil, 
aby byl prostředníkem (při jednání ohledně zastavených obecních 
polí – sekvestorem) František Sega. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť  
 

N2 

225 A III c 13 1715, březen 12, Nalžovy 
Žádost Jaroslava Švihovského purkmistru a radě města 
Horažďovice o zaslání výpisů revizitační komise s popisy polí, 
jinak si je dá opatřit na jejich náklady od královského berního 
zemského úřadu. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N2 

226 A III c 27 1728, prosinec 3, Slatina 
Žádost hospodářského správce ve Slatině, Josefa Adamce, 
purkmistru a radě města Horažďovice, aby přijeli urovnat spory 
mezi sedláky o pole. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 

N2 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 45

 
227 A III c 1 a /1750, Horažďovice/ 

Část textu z neuvedeného pramene, v níž je zmínka o hospodě ve 
Slatině a úmluvě sepsané mezi městskou radou v Horažďovicích a 
Alexandrem Záborským z Brloha, roku 1578. 
Opis, 1 list, česky 
 

N2 

228 A III c 28 1771, březen 18, Písek 
Upozornění hejtmana Prácheňského kraje Václava Engelberta 
Lipovského z Lipovce purkmistru a radě města Horažďovice na 
nutnost úpravy cen obilí a mouky podle nových tržních cen. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N2 

229 A III c 29 1771, červen 21, Horažďovice 
Oznámení purkmistra úředníkům Prácheňského kraje o stavu osení. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N2 

230 A III c 30 1771, srpen 10, Písek 
Oznámení Krajského úřadu v Písku purkmistra a radě města 
Horažďovice o příjezdu zástupce k jednání o nájmu obecních realit. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N2 

231 A III c 31 1771, září 30, Písek 
Rozhodnutí Krajského úřadu v Písku o exekuci předchozích 
nájemců obecních realit. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N2 

232 A III c 23 1776, srpen 2, Praha 
Přiznání dominikálních gruntů města Horažďovice a užitku z nich. 
Ověřený opis, 6 listů, česky, přitisknutá pečeť 
 

N2 

233 A III c 43 b 1777, červenec 1, Horažďovice 
Inventář nářadí, nábytku a polí s dobytkem, nacházejících se 
v obecním dvoře, po odcházejícím nájemci Hynku Malkovském. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N2 

234 A III c 32 1777, červenec 17, Písek 
Nařízení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice, že nesmí libru hovězího masa prodávat dráže než za 
5 ½ krejcaru. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N2 

235 A III c 33 1777, září 11, Lnáře 
Žádost Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o vyslání 2 měšťanů a syndika s pozemkovými 
knihami k jednání ve sporu obce Slatina. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N2 

236 A III c 34 1779, červenec 29, Horažďovice 
Zpráva purkmistra a rady města Horažďovice o úrodě 

N2 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 46

v jednotlivých plodinách. 
Opis, 1 list, německy 
 

237 A III c 35 1780, červenec 25, Písek 
Schválení pronájmů obecních pozemků Krajským úřadem v Písku a 
povinnost jejich vtělení do městských knih. 
Originál, 1 list, německy  
 

N2 

238 A III c 36 1782, květen 1, Horažďovice 
Návrh projektů rozdělených obecních pozemků mezi měšťany. 
Opis, 1 list, německy 
 

N2 

239 A III c 37 a 1782, květen 1, Horažďovice 
Příjem obecních důchodů při městě Horažďovicích po rozdělení 
obecních pozemků. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N2 

240 A III c 37 c 1783, červen 14, Horažďovice 
Oběžník Krajského úřadu v Písku ohledně vyplňování formulářů o 
sklizni. 
Opis, 1 list, německy 
 

N2 

241 A III 47 b 1783, červen 26, Horažďovice 
Seznam stavu obilí, nářadí i budov včetně ocenění při rozdělování a 
nájmu obecních pozemků. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N2 

242 A III c 43 a 1783, červen 30, Horažďovice 
Inventář nářadí od Hynka Malkovského po ukončení nájmu. 
Opis, 1 list, česky 
 

N2 

243 A III c 41 1783, červenec 21, Horažďovice 
Zápis na prodané nářadí z obecního hospodářství města 
Horažďovice za rok 1783. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N2 

244 A III c 42 d 1783, září 16, Horažďovice 
Urgence ve věci prodeje ovčího dobytka adresovaná purkmistrem a 
radou města Horažďovice vyvazovací komisi. 
Opis, 1 list, německy 
 

N2 

245 A III 42 e 1783, září 27, Horažďovice 
Urgence purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku ohledně prodeje obecního ovčího dobytka. 
Opis, 1 list, německy 
 

N2 

246 A III c 42 a 1783, říjen 4, Horažďovice 
Pokyny purkmistra města Horažďovice ve věci provedení odhadu a 
prodeje ovčího dobytka z obecního hospodářství města 
Horažďovice s upozorněním na rozhodnutí Krajského úřadu 

N2 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 47

v Písku v této záležitosti. 
Opis, 2 listy, česky 
 

247 A III c 42 c 1783, říjen 4, Horažďovice 
Odhadní ceny prodávaného dobytka schválené purkmistrem. 
Opis, 1 list, německy, česky 
 

N2 

248 A III c 42 b 1783, říjen 8, Horažďovice 
Relace purkmistra a rady města Horažďovice o prodeji obecního 
dobytka vyvazovací komisi. 
Opis, 1 list, německy 
 

N2 

249 A III c 39 b 1783, prosinec 10, Horažďovice 
Přípis purkmistra a rady města Horažďovice guberniu ohledně 
robotních reluicí na rozdělené obecní pozemky. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N2 

250 A III c 45 1783, Horažďovice 
Výkaz nájemců obecních pozemků. 
Opis, 14 listů, česky 
 

N2 

251 A III c 46 1783, Horažďovice 
Podmínky nájmu obecního mýta, prodeje soli a nájmu rybníků. 
Opis, 4 listy, česky 
 

N2 

252 A III c 47 a 1783, /Horažďovice/ 
Seznam před začátkem nájmu prodaného nářadí, obilí, dobytka a 
budov s uvedením cen. 
Opis, 2 listy, německy  
 

N2 

253 A III c 37 b 1784, leden 24, Praha 
Žádost dvorské vyvazovací komise Krajskému úřadu v Písku, aby 
požádal purkmistra a radu města Horažďovice o sdělení termínu, na 
který jsou rozdělené obecní reality měšťanům poskytnuty, případně 
o informaci o jejich dalším udržování apod. 
Opis, 1 list, německy 
 

N2 

254 A III c 39 c 1784, květen 5, Horažďovice 
Urgence purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku o urychlení jednání o prodeji neobydlených městských 
domů kvůli jejich opravě. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N2 

255 A III c 40 a 1783, květen 11, Horažďovice 
Zápisy o prodaných staveních obecních dvorů a lesů Nad 
ovčincem. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N2 

256 A III c 40 b 1784, květen 11, Horažďovice 
Zápisy ze schůze primátora Pöschla, Josefa Malkovského s kupci 

N2 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 48

obecních stavení a vyčíslení kupní ceny za jednotlivé objekty. 
Opis, 2 listy, česky  
 

257 A IV b 13 b 1785 /sic 1784/, září 22, Horažďovice 
Rozhodnutí Krajského úřadu v Písku z 15. 1. 1785, aby až na další 
rozhodnutí nezastupoval bývalý městský syndikus František 
Zvěřina, aktuár horažďovické vrchnosti, vrchnost proti obci, 
sdělení termínu schůze komise. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N2 

   
Inv. č. 672 
 
4.) Obchod se solí 
 
 

 

258 A III d 3 1634, červen 18, /Horažďovice/ 
Vzkaz Matěje Kryspacha Matěji Špornovi, aby vydal sůl 
horažďovickému faráři Matějovi na přítomný rok na období od sv. 
Jiří do sv. Havla. 
Originál, 1 list, česky 
 

N3 

259 A III d 2 1634, červen 23, /Horažďovice/ 
Vzkaz Matěje Kryspacha Matějovi Špornovi, aby zaplatil sůl 
dodanou na zámek panem Jindrou, že se mu ta částka srazí na platu 
svatodušním. 
Originál, 1 list, česky 
 

N3 

260 A III d 4 1635, květen 3, Horažďovice 
Potvrzení Jakuba Arnošta na částku 22 zlatých 58 krejcarů, kterou 
přijal od pana Matěje Šporna do solního důchodu. 
Originál, 1 list, česky 
 

N3 

261 A III d 5 1652, březen 15, Horažďovice 
Žádost Václava Suchého, horažďovického měšťana, o propuštění 
z kontraktu na obecní obchod se solí. 
Originál, 1 list, česky 
 

N3 

262 A III d 6 1778, červenec 31, Písek 
Přípis krajského hejtmana Lorenze Schönpfluga z Gansenbergu 
purkmistru a radě města Horažďovice ohledně rozdělování soli ze 
zásob v Sušici pro město Horažďovice. 
Originál, 2 listy, německy, zlomek přitisknuté pečeti 
 

N3 

263 A III d 7 a 1782, březen 2, Horažďovice 
Výslech vozky Martina Nového ze Žihobec ohledně falšování soli 
na cestě z Českých Budějovic do Sušice. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N3 

264 A III d 7 b 1782, březen 4, Horažďovice N3 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 49

Záznam komise o prodeji falšované soli (sůl dosypávána bílým 
pískem) zapsaný syndikem Zvěřinou. 
Originál, 1 list, německy 
 

265 A III d 8 1782, Horažďovice 
Příjem ze soli pro město Horažďovice při stávajícím rozdělení 
jednotlivých položek. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N3 

   
Inv. č. 673 
 
5.) Mlýny 
 
 

 

266 A III e 14 1626, duben 24, Horažďovice 
Smlouva mezi městem Horažďovice na jedné a Bartolomějem 
Holečkem na druhé straně o pronajmutí obecního mlýna Pod 
Brankou. 
Výpis /z městské knihy/, 2 listy, česky 
 

N3 

267 A III e 5 b 1651, červen 5, /Horažďovice/ 
Žádost Danieli Táborskému a Pavlovi Boudovi, úředníkům nad 
obecními mlýny, o vydání žita osobám úředním (fortnýři, 
obecnímu sluhovi atd.). 
Originál, 1 list, česky 
 

N3 

268 A III 5 d 1651, září 26, /Horažďovice/ 
Poukaz na vydání 1 strychu žita z Podbranského mlýna sluhovi, 1 
strychu fortnýři, 2 strychů vodákovi a 2 strychů polesným 
adresovaný Danieli Táborskému a Pavlu Boudovi, úředníkům nad 
obecními mlýny. 
Originál, 1 list, česky  
 

N3 

269 A III e 5 e  1651, říjen 18, /Horažďovice/ 
Poukaz Bendovi na 1 strych žita z Podbranského mlýna adresovaný 
mlynáři, podepsaný Janem Kmochem. 
Originál, 1 list, česky 
 

N3 

270 A III 5 c 1651, listopad 13, /Horažďovice/ 
Poukaz na vydání 3 strychů žita z Podbranského mlýna panu 
bakaláři za jeho službu, adresovaný Davidu Bohdaneckému a 
Theobaldu Mayerovi, úředníkům nad obecními mlýny, podepsaný 
Janem Heritesem. 
Originál, 1 list, česky 
 

N3 

271 A III e 5 g 1651, listopad 13, Horažďovice 
Poukaz městskému písaři na 4 strychy žita jako deputátu, 
adresovaný Davidu Bohdaneckému a Theobaldu Mayerovi, 
úředníkům nad obecními mlýny, podepsaný Janem Heritesem.  

N3 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 50

Originál, 1 list, česky 
272 A III e 5 h 1651, listopad 15, Horažďovice 

Poukaz na vydání žita z Podbranského mlýna pro oráče a obecní 
dělníky na chléb adresovaný Davidu Bohdaneckému a Theobaldu 
Mayerovi, úředníkům nad obecními mlýny, podepsaný Janem 
Heritesem. 
Originál, 1 list, česky 
 

N3 

273 A III e 5 j /1651, Horažďovice/ 
Poukaz na vydání žita z Podbranského mlýna: 2 strychů, 2 věrtelů 
vodákovi Ferdinandu, 1 strychu, 1 věrtele sluhovi Pavlu Duxovi, 1 
strychu, 1 věrtele fortnýři, 2 strychu, 2 věrtelů dvěma polesným. 
Originál, 1 list, česky  
 

N3 

274 A III e 5 f 1652, leden 3, Horažďovice 
Poukaz Ferdinandu Mydlářovi na 1 strych žita z Podbranského 
mlýna adresovaná Davidu Bohdaneckému a Theobaldu Mayerovi, 
úředníkům nad obecními mlýny, podepsaná Janem Heritesem. 
Originál, 1 list, česky 
 

N3 

275 A III e 5 i 1652, březen 22, /Horažďovice/ 
Poukaz na vydání 2 strychů, 2 věrtelů žita Tomášovi Kalivodovi a 
Šimonovi Šlemerovi, adresovaná úředníkům nad obecními mlýny. 
Originál, 1 list, česky 
 

N3 

276 A III e 5 ch /1652, Horažďovice/ 
Poukaz na vydání 1 strychu žita podepsaný Janem Heritesem, na 
reversu škrtnutý starší text ze dne 25. 1. 1652 – žádost Jana 
Rábského mlynáři Pod Brankou o vydání 3 strychů žita. 
Originál, 1 list, česky  
 

N3 

277 A III e 5 a /1652, Horažďovice/ 
Poznamenání aprobací, které Mikuláš Vodička vydal z nájmu 
Podbranského mlýna od roku 1651 do roku 1652. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N3 

278 A III e 6 1677, březen 12, Horažďovice 
Žádost Jana Procházky, mlynáře Podbranského mlýna, purkmistra 
a radě města Horažďovice o slevení nájmu ze mlýna, protože po 3 
zimní měsíce nebyl mlýn v provozu. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N3 

279 A III e 7 1690, Horažďovice 
Žádost Jana Kroužka o pronajmutí mlýna Podbranského nebo 
městské vodárny adresovaná purkmistru a radě města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N3 

280 A III e 8 1698, říjen 4, Horažďovice 
Žádost Jana Bláhy, mlynáře Podbranského mlýna na srážku z daní 
v termínu svatohavelském, protože z důvodu oprav mlýn 6 neděl 

N3 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 51

stál. 
Originál, 2 listy, česky 
 

281 A III e 15 1722, únor 12, Horažďovice 
Smlouva mezi purkmistrem a radou města Horažďovice a mlynáři 
Janem Stulíkem, Jakubem Maršátem a Kryštofem Emlerem na 
opravu jezu u Podmezského mlýna za 40 zlatých a 2 ½ sudu piva. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N3 

282 A III e 10 1732, říjen 10, Horažďovice 
Žádost vrchnosti purkmistru a radě města Horažďovice, aby 
zamezil reptání měšťanů proti mlynáři Podmezského mlýna kvůli 
kusu obecního pole při mlýně řádně zaknihovaného. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N3 

283 A III e 16 1742, červenec 18, Horažďovice 
Smlouva o prodeji Podmezského mlýna mezi prodávajícím Janem 
Kohoutem a kupujícím Matějem Maršátem. 
Originál, 6 listů, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N3 

   
Inv. č. 674 
 
6.) Rybníky, vodní toky, plavení dřeva 
 
 

 

284 A III f 1 1628, květen 11, Horažďovice 
Počet obecního rybníka Žebráka Za Mostem z výlovu dne 11. 5. 
1628. Počet byl přijat Matějem Markovičem 12. 12. 1629 na 
purkmistrovském úřadu. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N3 

285 A III f 2 /1725, Horažďovice/ 
Jmenovitý seznam kupců ryb z obecních sádek (kaprů a štik) 
s uvedením váhy a počtu koupených kusů v období 1724 – 2. 11. 
1725. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N3 

286 A III f 3 1734, /prosinec 24/, Horažďovice 
Seznam housek a štik a kaprů z obecních rybníků, vydaných na 
Štědrý večer magistrátu, obecním zaměstnancům, duchovnímu 
stavu, důstojníkům apod. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N3 

287 A XI 29 1777, březen 7, Písek 
Zákaz Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice bezplatně přepravovat dřevo po řece pro místní tesaře 
ze Sušice do Horažďovic. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N3 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 52

288 A XI 49 1779, červenec 3, Písek 
Oběžník Prácheňského kraje s instrukcemi, kterak vyplnit zprávu o 
vodních tocích. 
Opis, 1 list, německy  
 

N3 

289 A XI 51 1779, červenec 3, Horažďovice 
Zpráva o vodních tocích v Horažďovicích – Otavě, potoku Březová 
a potoku Dobrá voda. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N3 

290 A III f 4 a /1782, Horažďovice/ 
Seznam obecních rybníků v Horažďovicích s výměrami uvedenými 
v krocích a střevících. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N3 

291 A XV 150 1784, červen 9, Horažďovice 
Smlouva mezi mlynářem Valentinem Mayerem a plavci Adamem 
Weberem a Andreasem Weberem ve věci odškodnění za škody 
způsobené plavením dřeva. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N3 

292 b.č. 1784, červen 15, Horažďovice 
Informace purkmistra a rady města Horažďovice vrchnostenskému 
správci o zaslání dřeva a železa na stavbu mostu. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N3 

   
Inv. č. 675 
 
7.) Obecní zaměstnanci 
 
 

 

293 A III g 1 1628, říjen 18, Horažďovice 
Žádost Mikuláše Klause magistrátu města Horažďovice o 
pastýřskou službu na další rok s podmínkou, že mu bude vymezena 
louka k pasení a postaven příbytek. 
Originál, 1 list, česky 
 

N3 

294 A III g 2 1660, únor 15, /Horažďovice/ 
Žádost Jana Junka, úředního sluhy, purkmistru a radě města 
Horažďovice o zaplacení dříví a nájmu za byt. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N3 

295 A III g 11 1668, říjen 19, /Chrudim/ 
Žádost Daniela Blatnického, mydláře a svíčkaře z Chrudimi, 
purkmistru a radě města Horažďovice o úřednické místo při obci. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N3 

296 A III g 3 1672, prosinec 26, Horažďovice 
Žádost Jana Rudolfa Denmarýna purkmistru a radě města 

N3 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 53

Horažďovice o uvolnění z místa várečného účetního v obecním 
pivovaru z důvodu zameškávání jeho vlastní živnosti. 
Originál, 2 listy, česky 
 

297 A III g 5 1672, únor 12, Horažďovice 
Žádost Jana Kočího, obecního polesného, purkmistru a radě města 
Horažďovice o propuštění ze služby kvůli provozování vlastního 
řemesla. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N3 

298 A III g 4 1672, červen 25, Horažďovice 
Odstoupení Tomáše Brexla ze služby městského vážného pro 
neúnosně velký nájem z městské váhy. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N3 

299 A III g 6 1674, srpen 13, /Horažďovice/ 
Žádost Tomáše Jana Hynka purkmistru a radě města Horažďovice 
za propuštění ze služby správce městského špitálu kvůli chudobě. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N3 

300 A III g 7 1674, červenec 20, Horažďovice 
Povinnosti a příjmy městského chirurga určené purkmistrem a 
radou města Horažďovice. 
Originál, 1 list, česky 
 

N3 

301 A III g 8 1683, srpen 27, /Horažďovice/ 
Žádost Matěje Františka Švarce purkmistru a radě města 
Horažďovice o ustanovení za hospodáře na radnici za propuštěného 
Daniela Řepku. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N3 

302 A III g 9  1692, prosinec 12, /Horažďovice/ 
Žádost Bohuslava Konvalinky, obecního cihláře, purkmistru a radě 
města Horažďovice o zajištění vydání dlužných peněz od úředníka, 
jenž mu je upírá kvůli škodě, kterou způsobil. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N3 

303 A III g 10 1692, /Horažďovice/ 
Žádost obce města Horažďovice vrchnosti, aby ji ochránila před 
hrozbami Václava Šejdy, kterého hodlá propustit ze svých služeb. 
Opis, 3 listy, česky 
 

N3 

304 A III g 12 1699, únor 20, Horažďovice 
Žádost Jakuba Stulíka, šafáře obecního dvora města Horažďovice o 
snížení dávky za pernatý a hovězí dobytek, z důvodu úhynu 
drůbeže a nemoci skotu a požadavek zvýšení služného. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N3 

305 A III g 13 1738, leden 25, /Horažďovice/ 
Vrchnostenská instrukce při dosazení hospodářského 

N3 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 54

administrátora. 
Originál, 1 list, česky 
 

306 A III g 14 1746, květen 14, /Horažďovice/ 
Instrukce vrchnosti (kněžna Eleonora z Mansfeldu) administrátoru 
v Horažďovicích z 1. 1. 1738. Připojen výkaz nového správce 
Josefa Hasenöhrla z 14. 5. 1746. 
Originál, 6 listů, německy 
 

N3 

307 A III g 15 /1750, Horažďovice/ 
Formulář přísahy pro rychtáře. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N3 

308 A III g 16 /1750, Horažďovice/ 
Formulář přísahy kostelníků pro město Horažďovice. 
Originál, 1 list, česky 
 

N3 

309 A III g 17 1766, Horažďovice 
Městský manuál o přijímání úředních sluhů v letech 1708-1744, 
s důrazem na otázku vrchnostenského potvrzování v minulosti. 
Výpis, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N3 

310 A III g 18 g 1778, říjen 13, Horažďovice 
Výkaz stavu vrchnostenského chovného dobytka podávaný ovčáky 
Andreasem Fischerem a Andreasem Opavou. 
Originál, 1 list, německy 
 

N3 

311 A III g 18 b 1778, říjen 15, Horažďovice 
Počet sudů vyrobený v městském pivovaru vykázaný městským 
sládkem Jindřichem Šímou. 
Originál, 1 list, německy 
 

N3 

312 A III g 18 f 1778, říjen 15, Horažďovice 
Výkaz deputátu Andrease Fischera, pastýřského mistra a Andrease 
Opavy, ovčáka. 
Originál, 1 list, německy  
 

N3 

313 A III g 18 c 1778, říjen 15, Horažďovice 
Počet sudů vyrobený v městském pivovaru vykázaný městským 
sládkem Jindřichem Šímou. 
Originál, 1 list, německy 
 

N3 

314 A III g 18 d 1778, říjen 15, Horažďovice 
Výkaz deputátu Antonína Kovaříka, městského hajného. 
Originál, 1 list, německy 
 

N3 

315 A III g 18 e 1778, říjen 18, Horažďovice 
Výkaz deputátu Antonína Kovaříka, městského hajného. 
Originál, 1 list, německy  
 

N3 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 55

316 A III g 18 a 1779, Horažďovice 
Seznam hospodářských úředníků města Horažďovice s uvedením  
jejich deputátu. 
Originál, 1 list, německy 
 

N3 

317 A III g 19 1780, květen 9, Horažďovice 
Instrukce pro městského pokladního a účetního. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N3 

318 A III g 20 1780, květen 26, Horažďovice 
Karel Korvín, písař městský, vznáší k purkmistru a radě města 
Horažďovice námitky vůči předloženým instrukcím. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N3 

319 A III g 21 1782, říjen 9, Horažďovice 
Přísaha Jana Malkovského, městského účetního. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N3 

320 A III g 23 1783, červenec 1, Horažďovice 
Služné a deputát městských úředníků. 
Originál, 4 listy, německy, přitisknutá pečeť  
 

N3 

321 A III g 24 1784, květen 21, Horažďovice 
Vysvědčení rady města Horažďovice, aby dosavadní nezkoušený 
lazebník a ranhojič Josef Profín byl zanechán při městě až do svého 
úmrtí, avšak péči o nemocné přejme zkoušený chirurg. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N3 

   
Inv. č. 676 
 
8.) Domy, silnice, poštovní trasy 
 
 

 

322 A XI 3 1679, Horažďovice 
Relace radních Melichara Bergera, Jana Heritese a Jana Markoviče 
purkmistru a spoluradním ve věci sporu mezi Annou Červenkovou 
a Kryštofem Trenským kvůli vchodu do domu a vedení vody ze 
střechy. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N3 

323 A XI 4 1690, leden 20, Horažďovice 
Relace radních Jana Gregora a Matěje Šenhanzla ve věci sporu 
mezi Zuzanou Maškovou a Annou Pitnerovou kvůli žlabu. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N3 

324 A III h 5 1766, listopad 13, Horažďovice 
Popis domu Václava Jiříčka, Františka Müllera a domu 
Foschumbauerovského pro filiální kasu. 
Originál, 2 listy, německy 

N3 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 56

 
325 A III h 1 1766, listopad 13, Horažďovice 

Popis domu Václava Jiříčka, Františka Müllera a domu 
Foschumbauerovského pro filiální kasu. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N3 

326 A XI 50 1779, červenec 3, Horažďovice 
Ukázkový formulář na vyplnění všech poštovních tras 
v Prácheňském kraji. 
Opis, 1 list, německy 
 

N3 

327 A XI 52 1779, Horažďovice 
Popis poštovní trasy ze stanice Nepomuk přes stanici Horažďovice 
do stanice Strakonic. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N3 

328 A XI 57 1781, srpen 27, Písek 
Sdělení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice, že si na práci na silnici v Horažďovicích vyžádal 
povolení od strakonického hospodářského úřadu ohledně 
poddaných obcí Babín, Kozlov a Veřechov, spolu s uvedením 
počtu požadovaných pěších i jízdních robot. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N3 

   
Inv. č. 677 
 
9.) Trhy 
 
 

 

329 A III ch 1 1621, říjen 16, Horažďovice 
Rozvržení služeb při svatohavelském trhu v Horažďovicích roku 
1621. 
Originál, 1 list, česky 
 

N3 

330 A III ch 3 1627, červenec 4, Horažďovice 
Seznam žoldnéřů postavených cechy na svatopetrský trh. 
Originál, 1 list, česky 
 

N3 

331 A III ch 2 1627, říjen 16, Horažďovice 
Poznamenání občanů, kteří měli v branách, na věži i jinde o 
svatohavelském trhu služby. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N3 

332 A III ch 4 1784, říjen 3, Písek 
Oběžník Krajského úřadu v Písku nakazující večer od 8 do 9 hodin 
všeobecnou prohlídku domů, kontrolu všech cizích osob. 
Opis, 1 list, německy 
 

N3 

    



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 57

   
Inv. č. 678 
 
10.) Požáry, povodně 
 
 

 

333 A III i 1 1619, Horažďovice 
Popis požáru města z 22. 6. 1619 od horažďovického měšťana 
Daniela Azaše. 
Opis, 1 list, česky   
 

N3 

334 A III i 2 1621, Horažďovice 
Rejstřík pohořelých měšťanů s počtem kmenů v obecních lesích, 
kterými jim má být pomoženo, jednak z polovice zadarmo, 
z polovice za poplatek 5 grošů míšeňských za kmen. 
Originál, 3 listy, česky 
 

N3 

335 A III i 3 1689, srpen 2, Horažďovice 
Seznam 38 pohořelých, jimž daroval Václav Vojtěch, hrabě ze 
Šternberka 520 zlatých a půjčil 500 zlatých na opravu domu při 
požáru 13. 7. 1689. 
Opis, 2 listy, česky  
 

N3 

336 A III i 4 1689, říjen 5, Horažďovice 
Žádost pohořelých měšťanů rychtáři, purkmistru a radě města 
Horažďovic o postoupení várky ve prospěch stavby domů. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N3 

337 A III i 5 1719, leden 31, Horažďovice 
Popsání pohořelých domů ve městě Horažďovice při požáru dne 
31. 1. 1719. 
Originál, 1 list, česky, 4 přitisknuté pečeti 
 

N3 

338 A III i 6 1746, srpen 2, Horažďovice 
Specifikace škod způsobených ohněm dne 2. 8. 1746, vypracovaná 
ustavenou komisí. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N3 

339 A XI 11 1771, srpen 12, Písek 
Nařízení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o vyplacení bonifikace pohořelému Bernardu 
Budeciovi s pozastavením nad liknavou prací magistrátu, nad jeho 
neschopností vyřídit několikráte podávanou žádost. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N3 

340 A III i 7 1782, březen 13, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku o vyšetření škody, způsobené ohněm v Hliněném Újezdě 
z 12. a 13. 3. 1782, při které shořely 3 selské dvory a 6 chalup. 
Opis, 1 list, německy 

N3 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 58

 
341 A III i 8 1782, březen 14, Písek 

Oznámení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o termínu (17. 3.) odeslání odhadce k vyšetření 
škody, způsobené požárem v Hliněném Újezdu. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N3 

342 A III i 9 d 1784, březen 2, Horažďovice 
Oznámení purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku o povodni v Horažďovicích – předměstí a žádost o 
vyšetření škod. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N3 

343 A III i 9 e 1784, březen 6, Horažďovice 
Přípis purkmistra a rady města Horažďovice dominikálnímu úřadu 
ve Střelských Hošticích, aby obec mohla odplavené dřevo z mostu 
strženého povodní z pozemků posbírat a aby odplavené věci byly 
vráceny majitelům. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N3 

344 A III i 10 a 1784, březen 8, Horažďovice 
Smlouva mezi purkmistrem a radou města Horažďovice a tesařem 
Janem Vaněčkem o stavbě mostu strženého povodní. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N3 

345 A III i 10 b 1784, květen 3, Horažďovice 
Poznamenání tesařského díla při obnově mostu strženého povodní 
spolu s částkami vyplacenými mistrovi, tovaryšům i nádeníkům. 
Originál, 1 list, česky 
 

N3 

346 A III i 9 f 1784, květen 28, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice vrchnostenskému 
úřadu o osobní účast úředníků při opětovném vysazení mezníku 
zničeného povodní mezi městskými statky a pozemky hoštickými. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N3 

   
Inv. č. 679 
 
IV. Žádosti přijaté, odeslané, obecní majetek, dluhy 
 
1.) Žádosti podané obci 
 
 

 

347 A IV a 1 1631, únor 21, Horažďovice 
Žádost Václava o vtělení výměny pole Jana Špičky, řečeného 
Hynka do městské knihy. 
Originál, 1 list, česky 
 

N4 

348 A IV a 2 1643, září 28, Horažďovice N4 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 59

Žádost Jiřího Weinera purkmistru a radě města Horažďovice o 
provozování hospody a šenku na radnici. 
Originál, 1 list, česky 
 

349 A IV a 3 1650, říjen 7, Horažďovice 
Žádost Matouše Roubala Zelenohorského purkmistru a radě města 
Horažďovice o odhad domu Václava Suchého. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N4 

350 A IV a 4 1652, únor 15, Strakonice 
Žádost maltézského převorství Strakonice purkmistru a radě města 
Horažďovice o přenechání obecního pole do nájmu Matěji 
Škarohlídovi z Únic. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N4 

351 A IV a 5 1654, květen 11, Horažďovice 
Žádost Pavla Boudy z Horažďovic purkmistru a radě města 
Horažďovice o připsání jeho dluhu rytíři Václavu Alexandru 
Záborskému, a tím i umožnění odběru obilí od Jana Koce 
z Ohrazenic. 
Originál, 2 listy, česky   
 

N4 

352 A IV a 6 1665, červen 8, Hliněný Újezd 
Žádost rychtáře a poddaných Hliněného Újezda purkmistru a radě 
města Horažďovice o odpuštění 2 – 3 termínů kontribuce z důvodu 
krupobití a dále o poskytnutí malého množství žita, aby byli dále 
schopni robotovat. 
Originál, 2 listy, česky  
  

N4 

353 A IV a 7 1670, září 5, Nové Městečko 
Žádost Zachariáše Schweizera, felčara, purkmistru a radě města 
Horažďovice o zamezení pronikání fušerů do jeho lékařské praxe. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N4 

354 A IV a 8 1671, prosinec 11, Horažďovice 
Žádost měšťanů Horažďovice – předměstí purkmistru a radě města 
Horažďovice, aby nebyli oddělováni při placení peněžité 
kontribuce od města. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N4 

355 A IV a 9 1673, leden 15, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice Karlovi, hraběti ze 
Šternberka o srovnání zámeckých měr s pražskými mírami, protože 
Sušičtí pro malé míry nechtějí brát v Horažďovicích obilí. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N4 

356 A IV a 10 1679, květen 9, Horažďovice 
Žádost Jakuba Františka Hlaváčka purkmistru a radě města 
Horažďovice o vystavení zachovacího listu. 
Originál, 2 listy, česky 

N4 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 60

 
357 A IV a 11 1695, září 23, Horažďovice 

Žádost Maxmiliána Strobeliusa purkmistru a radě města 
Horažďovice o povolení 1 várky piva na svatbu své dcery spolu 
s konceptem kladného rozhodnutí o udělení 1 a půl sudu navíc při 
odvedení 3 strychů ječmene. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N4 

358 A IV a 12 1734, únor 17, Krumlov 
Žádost Marie Aloisie Stöltzové, abatyše ženského kláštera 
v Českém Krumlově, purkmistru a radě města Horažďovice o 
vyplacení podílu dědictví 100 zlatých ze Schönhanslovské 
pozůstalosti. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N4 

359 A IV a 13 1735, září 2, Strakonice 
Žádost purkmistra a rady města Strakonice purkmistru a radě města 
Horažďovice o zapůjčení silného obecního provazu a kladky 
k vyzdvižení sochy Panny Marie, nově zhotovené. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

360 A IV a 14 1765, únor 9, Horažďovice 
Žádost nájemce kořalečné daně vrchnostenskému úřadu o 
zachování dosavadní výše nájmu. 
Kopie, 4 listy, německy  
 

N4 

361 A IV a 15 1768, duben 27, Písek 
Žádost Václava Engelberta Lipovského z Lipovce, krajského 
hejtmana o potvrzení, že obnos 2 zlaté 10 krejcarů poskytnutý 
volyňským děkanem, byl rozdělen mezi chudé. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N4 

362 A IV a 16 1771, prosinec 8, Písek 
Zamítavá odpověď Krajského úřadu v Písku na žádost purkmistra a 
rady města Horažďovice o posunutí termínu plnění uložených 
úkolů. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N4 

363 A IV a 17 1773, prosinec 11, Písek 
Žádost Václava Engelberta Lipovského z Lipovic, hejtmana 
Prácheňského kraje, purkmistru a radě města Horažďovice o určení 
dalšího termínu k jednání o licitaci mýta spolu s výtkou, že první 
termín neobeslali. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N4 

364 A IV a 19 1777, prosinec 15, Horažďovice 
Žádost Tomáše Schmidingera Krajskému úřadu v Písku, aby jeho 
žádost, adresovanou guberniu o povolení obchodu se střižním 
zbožím (doloženou výučním listem) poslal dál. 
Koncept, 2 listy, německy 

N4 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 61

 
365 A IV a 18 1778, říjen 15, Horažďovice 

Žádost studujících purkmistru a radě města Horažďovice o 
přilepšení 1 sudem piva k jejich merendě spolu s konceptem 
syndika Zvěřiny o přiznání 1 sudu a druhého pak proti úhradě. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N4 

366 A IV a 19 b 1779, září 15, /Horažďovice/ 
Žádost Tomáše Schmidingera purkmistru a radě města 
Horažďovice o podporu jeho žádosti podané prostřednictvím 
Krajského úřadu v Písku guberniu o povolení střižního obchodu. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N4 

367 A IV a 19 c /1779, Horažďovice/ 
Žádost Tomáše Schmidingera guberniálnímu úřadu o vystavení 
povolení k provozování obchodu se střižním zbožím. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N4 

368 A IV a 19 d 1779, říjen 20, Strakonice 
Příloha k žádosti Tomáše Schmidingera o provozování střižního 
obchodu v Horažďovicích – vysvědčení zachovalosti vydané 
purkmistrem a radou města Strakonice. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N4 

369 A IV a 20 1779, listopad 28, Písek 
Přípis Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice ohledně žádosti Tomáše Schmidingera s tím, aby bylo 
pozdrženo přijetí nového kupce Schmidingera o 8 dní, a to až do 
vyřešení protestů horažďovických kupců. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta pečeť 
 

N4 

370 A IV a 22 1780, říjen 13, Písek 
Žádost Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o vyslání deputace na jednání ohledně židovských 
kontribucí. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N4 

371 A IV a 21 1783, únor 16, Poříčí 
Žádost správce panství Poříčského purkmistru a radě města 
Horažďovic o zproštění od poplatků povozů jedoucích do 
Horažďovic pro vápno. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta pečeť 
 

N4 

372 A IV a 23 1783, říjen 15, Horažďovice 
Žádost horažďovických vysokoškolských studentů purkmistru a 
radě města Horažďovice o poskytnutí 1 sudu piva na merendu. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N4 

373 A IV a 24 1783, říjen 30, Horažďovice 
Žádost horažďovických vysokoškolských studentů purkmistru a 

N4 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 62

radě města Horažďovice o poskytnutí dávky piva. 
Originál, 2 listy, německy 

  Inv. č. 680 
 
2.) Korespondence obce ohledně obecního majetku 
 
 

 

374 A IV d 1 1531, únor 17 
Smlouva mezi Janem z Rožmberka, mistrem převorství českého a 
obcí města Horažďovice o vedení vody do obecního rybníka u 
Babína, stavění hrází, náhrady za pozemky zaplavené vodou, 
zároveň i o vedení vody do města a zbudování potrubí z obecní 
kašny na faru v Horažďovicích za předpokladu, když Horažďovičtí  
položí trubky na svůj náklad. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N4 

375 A IV b 2 1684, září 21, Horažďovice 
Stížnost purkmistra a konšelů města Horažďovice Václavu 
Vojtěchovi, hraběti ze Šternberka na chybné vedení účtů a žádost o 
zanechání předešlého stavu platů purkmistrovských. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N4 

376 A IV b 5 1688, květen 11, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice rektoru Tovaryšstva 
Ježíšova, aby bylo dáno z lesů hoštických 10 – 12 kusů dřeva na 
správu obecního mostu, přes který Hoštičtí a Střelští nadměrné 
náklady bez mýta přepravují, a tak ho ničí. 
Koncept, 1 list, česky  
 

N4 

377 A IV b 3 1692, březen 2, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice Zikmundovi 
Ludvíkovi, hraběti z Trautmansdorfu, aby přidržel své poddané ze 
Lnář, Střely atd. ku placení mýta na mostě. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N4 

378 A IV b 4 1692, duben 16, Horažďovice 
Stížnost purkmistra a rady města Horažďovice rektoru Tovaryšstva 
Ježíšova na Střelské správce, kteří svým poddaným na potocích 
poručili dělat jezy, a tím vodu z luk obecních vyzdvihovat a 
zaplavovat je, čímž působí škodu obci, ohrazováním pak brání 
rybám, aby se nedostaly do horažďovických potoků. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N4 

379 A IV b 6 1694, /Horažďovice/ 
Žádost magistrátu a rady města Horažďovice Václavu Vojtěchovi, 
hraběti ze Šternberka, aby Šimon, který si zakoupil dům Jirkovský, 
řečený u Modré hvězdy na předměstí od Benedikta Baura nemusel 
na každý sud piva jednu pintu páleného dávat. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N4 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 63

380 A IV d 3 1731, listopad 20, Horažďovice 
Smlouva mezi obcí města Horažďovice a Václavem Jiříčkem, 
měšťanem horažďovickým, na nájem hořejšího i dolejšího mýta od 
1. 1. 1732 po 3 léta za 30 zlatých do důchodní kasy. Město se 
zavazuje poskytnout mu každoročně 1 housku a 2 kapry. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuty 2 pečeti 
 

N4 

381 A IV d 4 1731, listopad 2927, Horažďovice 
Smlouva mezi obcí města Horažďovice a Václavem Jiříčkem, 
měšťanem horažďovickým, na nájem hořejšího i dolejšího mýta od 
1. 1. 1732 po 3 léta za 30 zlatých do důchodní kasy. Město se 
zavazuje poskytnout mu každoročně 1 housku a 2 kapry. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuty 2 pečeti 
 

N4 

382 A IV d 5 1734, únor 6, Horažďovice 
Smlouva mezi primátorem Martinem Gregorem, pány staršími a 
úředníky a Andreasem Orenusem o prodeji domu Orenusovského 
mezi domy Müllerovým a městskou radnicí za 700 zlatých a 
přídavek 1 strych ječmene, 1 strych hrachu a procenta. Ze 700 
zlatých je 100 zlatých odevzdáno horažďovickému konventu, 200 
zlatých Janu Khiswetrovi (Kieswetrovi), 300 zlatých Františku 
Ludvíkovi, 30 zlatých špitálu a k tomu 10 zlatých jako procenta. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuty 2 pečeti 
 

N4 

383 A IV d 7 1752, červenec 14, Horažďovice 
Smlouva mezi obcí města Horažďovice a manželi Kašparem a 
Amálií Zuvačovými o prodeji Hosenbaurovského28 domu vedle 
obecního domu (bývalého radničního) a vedle domu Matěje 
Balíčka. Za sumu 660 zlatých, z toho 103 zlaté nadace chrámu sv. 
Petra a Pavla a 127 zlatých 30 krejcarů chrámu sv. Jana Křtitele. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N4 

384 A IV d 8 1765, březen 13, Horažďovice 
Nájemní smlouva na sklad tabáku v obecním domě čp. 80 mezi 
obcí města Horažďovice a Davidem Schlessingrem, plnomocníkem 
Volfa Poppra, nájemcem tabákové režie, uzavřená na 2 roky za 34 
zlatých. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť, stopy po 2. 
přitisknuté pečeti 
 

N4 

385 A IV b 7 1776,červen 17, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice sousednímu městu o 
zaslání informací krajského úřadu v záležitosti pronájmu 
městských kasáren. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N4 

386 A IV b 8 1778, říjen 23, Horažďovice N4 

                                                 
27 Smlouvy A IV d 3 a A IV d 4 se liší skutečně v uvedeném datu.  
28 Hopfenbauerovského – K. Němec 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 64

Žádost purkmistra a rady města Horažďovice vikáři, aby přiměl P. 
Vojtěcha Gregora k zaplacení dědického dluhu. 
Koncept, 1 list, česky 

387 A IV b 10 1778, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice kanovníku A. 
Heritesovi, aby zasáhl u Brettfeldovy komise v jejich sporu o řeku 
Otavu s vrchností, a to ve prospěch města Horažďovice. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N4 

388 A IV b 11 1778, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice dvornímu radovi von 
Hammer o urovnání jejich sporu s vrchností a o právo rybolovu na 
obou stranách řeky Otavy. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N4 

389 A IV d 9 1780, červen 21, Horažďovice 
Smlouva mezi obcí města Horažďovice a Židem Löblem Fürthem 
na pronájem při radnici ležícího obchodu. Na 3 roky po sobě jdoucí 
za nájemné 19 zlatých ročně. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N4 

390 A IV b 9 /1780, Horažďovice/ 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice vikáři v Blatné o 
svědectví ve sporu o dědictví po Karlu Korvínovi v souvislosti 
s požadavkem syna Františka Korvína purkmistru a radě města 
Horažďovice o vyplacení úroků z uloženého kapitálu. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N4 

391 A IV b 12a 1782, duben 3, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice apelační komoře 
v Praze, aby rozhodla, zda budova zámku patří pod pravomoc 
magistrátu. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N4 

392 A IV d 10 1782, prosinec 31, Horažďovice 
Smlouva mezi obcí města Horažďovice a horažďovickým 
měšťanem Vojtěchem Protivou na pronájem obecních polí Na 
Chmelnici za 120 zlatých, U Babin za 80 zlatých, Na Jarově za 50 
zlatých. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po přitisknuté pečeti 
 

N4 

393 A XVII A 
11 

1783, listopad 26, Horažďovice 
Žádost správce vrchnostenského úřadu  purkmistru a radě města 
Horažďovice ve věci o zveřejnění dražby nádobí, pořádané 
vrchností se seznamem dražených věcí. 
Opis, 1 list, německy 
 

N4 

394 A III C 60 1784, květen 21, Horažďovice 
Výpis z pozemkových knih města Horažďovice. 
Originál, 4 listy, německy 

N4 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 65

 
395 A III b 49 1784, květen 26, Horažďovice 

Poznamenání mezníků na koupené obecní pole. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N4 

396 A IV b 12 b 1784, srpen 23, Horažďovice 
Stížnost vrchnostenského patronátního úřadu v Horažďovicích na 
purkmistra a radu města Horažďovic v příčině pravomoci nad 
budovou zámku apelačnímu soudu. 
Opis, 4 listy, německy 
 

N4 

397 A IV b 13 a 1784, září 22, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice apelačnímu soudu, 
aby bylo zámeckému aktuárovi Františku Zvěřinovi, bývalému 
městskému písaři umožněno ve sporech vrchnosti s obcí zastupovat 
svou vrchnost. 
Opis, 4 listy, německy 
 

N4 

398 A IV d 11 1784, Horažďovice 
Jednání purkmistra a rady města Horažďovice o hospodářských 
záležitostech – nájmech, zvonech, právu rybolovu. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N4 

   
Inv. č. 681 
 
3.) Obecní dluhy 
 
 

 

399 A IV b 1 1673, Horažďovice 
Přípis purkmistra a rady města Horažďovice Ignácovi Karlovi, 
hraběti ze Šternberka ohledně zapůjčení 100 zlatých na 6 procentní 
úrok ze záduší sv. Jana Křtitele s uvedením termínu splátek. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N4 

400 A IV c 27 1692, září 14, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice rychtáři Václavu Vojtovi na 
100 zlatých na zapravení obecního dluhu, které mu obec z prvních 
dvou várek obecních vrátí. 
Opis, 1 list, česky 
 

N4 

401 A IV c 31 1738, říjen 16, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 900 zlatých ze záduší 
chrámu ve Velkém Boru (6% úrok), které bývalý farář Tobiáš 
Rippota odkázal kostelu. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť 
 

N4 

402 A IV c 33 1743, říjen 18, Horažďovice 
Dlužní úpis města Horažďovice na 50 zlatých ze záduší 
horažďovického měšťana Filipa Eliáše při chrámu sv. Jana Křtitele 

N4 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 66

ve Velkém Boru (10% úrok). 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

403 A IV c 41 1746, únor 14, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 800 zlatých P. Josefu 
Lenzovi z pasovského biskupství na úrok 4 zlaté 30 krejcarů 
z každých 100 zlatých a 2 věrtele pšenice. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N4 

404 A IV c 1 1752, červenec 30, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovic na 300 zlatých ze  záduší 
chrámu sv. Petra a Pavla. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

405 A IV c 2 1754, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis  obce města Horažďovice na 100 zlatých ze záduší 
chrámu sv. Petra a Pavla v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

406 A IV c 43 1754, leden 6, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 500 zlatých Janibu 
Provopiusovi, měšťanu z Kasejovic, na 6% úroku.  
Originál, 2 listy, česky, 4 přitisknuté pečeti 
 

N4 

407 A IV c 3 1758, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 100 zlatých ze záduší 
chrámu sv. Petra a Pavla v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

408 A IV c 36 1758, duben 27, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 300 zlatých záduší kostela 
v Pičíně na zaplacení povinovaného kapitálu Ročovského a 
Carelovského (6% úrok). 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť 
 

N4 

409 A IV c 44 1758, červenec 19, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 150 zlatých Tomáši 
Františku Vaňkovi (4% úrok). Ručení obecní loukou Na 
Březovech. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

410 A IV c 4 1759, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 200 zlatých ze záduší 
chrámu sv. Petra a Pavla v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

411 A IV c 32 1759, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 277 zlatých ze záduší 
Rippotavského určeného na lampu v kostele ve Velkém Boru. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť 

N4 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 67

 
412 A IV c 39 1759, leden 1, Horažďovice 

Dlužní úpis obce města Horažďovice na 125 zlatých špitálu sv. 
Markéty ve Strakonicích, 50 zlatých z chrámu Petra a Pavla 
v Horažďovicích a 25 zlatých z kapitálu cechů, (6% úrok), ručení 
loukou vedle louky Jana Topičovského a Ignáce Segy. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

413 A IV c 5 1761, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 100 zlatých ze záduší 
chrámu sv. Petra a Pavla v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

414 A IV c 6 1761, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 400 zlatých ze záduší 
děkanského kostela v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

415 A IV c 7 1761, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 50 zlatých ze záduší 
děkanského kostela. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

416 A IV c 17 1762, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 50 zlatých záduší kaple sv. 
Anny. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
  

N4 

417 A IV c 18 1762, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 50 zlatých ze záduší kaple 
sv. Anny. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

418 A IV c 8 1762, prosinec 11, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 20 zlatých ze záduší 
chrámu sv. Petra a Pavla. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

419 A IV c 9 1766, listopad 1, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 172 zlatých ze záduší 
chrámu sv. Jana Křtitele na předměstí horažďovickém. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

420 A IV c 10 1766, listopad 1, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 50 zlatých ze záduší 
chrámu sv. Jana Křtitele na předměstí horažďovickém. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

421 A IV c 11 1766, listopad 1, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 50 zlatých ze záduší 

N4 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 68

Bartoloměje Segy v chrámu sv. Jana Křtitele na předměstí 
horažďovickém. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 

422 A IV c 19 1768, prosinec 1, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 250 zlatých ze záduší 
kaple sv. Anny v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

423 A IV c 12 1771, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 230 zlatých ze záduší sv. 
Jana Křtitele na předměstí horažďovickém. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

424 A IV c 40 1771, leden 13, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 200 zlatých (4% úrok) P. 
Matěji Mydlentovi, rytíři maltézského řádu. Ručení obecním polem 
Na Blatě. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť 
 

N4 

425 A IV c 26 a 1773, únor 1, Horažďovice 
Dlužní úpis města Horažďovice na 640 zlatých z pokladny 
panských stavů Království českého. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N4 

426 A IV 26 b 1773, únor 1, Horažďovice 
Souhlas Karla Tomáše, knížete z Löwensteinu, s půjčkou města 
Horažďovice z pokladny panských stavů Království českého ve 
výši 640 zlatých. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N4 

427 A IV c 20 1776, únor 10, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 20 zlatých vypůjčených ze 
záduší kaple sv. Anny v Horažďovicích na výstavbu shořelého 
dvora na 4% úrok. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

428 A IV c 25 1776, únor 10, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 20 zlatých peněz sirotčích 
Kaisingerových. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

429 A IV c 21 1777, březen 4, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 20 zlatých vypůjčených ze 
záduší kaple sv. Anny v Horažďovicích na 4% úrok. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

430 A IV c 13 1777, březen, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 120 zlatých ze záduší sv. 
Jana Křtitele na předměstí horažďovickém. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 

N4 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 69

 
431 A IV c 38 1778, leden 31, Horažďovice 

Dlužní úpis obce města Horažďovice na 150 zlatých (4% úrok) ze 
záduší kostela sv. Martina ve Střelských Hošticích vypůjčených na 
zaplacení kapitálu Antonína Heritesa, dluh pojištěn na obecním 
poli (8 strychů). 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

432 A IV c 22 1779, únor 27, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 200 zlatých záduší sv. 
Anny v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

433 A IV c 28 1779, únor 27, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 50 zlatých (4% úrok) Evě 
Püntzové (Pincové), které obec potřebovala na zapravení kapitálu 
Clara Cahtlovského. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

434 A IV c 23 1780, říjen 31, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 50 zlatých záduší kaple sv. 
Anny v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

435 A IV c 14 1780, říjen 31, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 50 zlatých ze záduší Jana 
Gregora v chrámu sv. Jana Křtitele na předměstí horažďovickém. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

436 A IV c 42 1780, prosinec 13, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 100 zlatých p. Lenzovi 
z Kreuzbergu, při čemž město v dobré ceně bude věřiteli prodávat 
vlnu nebo zaplatí 4% úroku při ručení obecním polem (4 strychy). 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
  

N4 

437 A IV c 15 1782, červen 6, Horažďovice 
Vyčíslení nákladů na vydržování arcibiskupskou konsistoří 
schváleného administrátora pro kostel sv. Jana Křtitele na 
předměstí horažďovickém sjednocený s kaplí sv. Anny částkou 259 
zlatých 30 krejcarů spolu s ratifikací arcibiskupskou konsistoří. 
Originál, 2 listy, německy, 2 přitisknuté pečeti 
 

N4 

438 A IV c 34 1783, srpen 23, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 50 zlatých ze záduší 
kostela ve Velkém Boru. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N4 

439 A IV c 35 1783, srpen 23, Horažďovice 
Dlužní úpis obce města Horažďovice na 277 zlatých ze záduší 
Rippotavského určeného na lampu v kostele ve Velkém Boru. 

N4 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 70

Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť 
 

 
 

  Inv. č. 682 
 
V. Soudní 

 

    

  1.) Trestní  
    

 
440 A V 2 1600, červenec 10, Strakonice 

Purkmistr a rada města Strakonice na žádost města Horažďovic 
zasílají opis 3 dopisů, které horažďovickému rychtáři rytíři Janu 
Doubravskému psal Teobald Švihovský z Rýzmberka v roce 1599  
(5. 5., 17. 6, 3. 8.) s pokáráním a nařízením, aby dělníky přidržel 
k pilnosti v docházce na práci a aby neposlušné (Tomáše Smíška, 
pekaře Ondřeje Mozola, Jana Špalka a Jana Budějovského) odděleně 
ve vězení choval (případně v okovech) a k nim nikoho nepouštěl. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá krytá pečeť města Strakonic 
 

N5 

441 A V 3 1601, únor 10, Praha 
Výpis z  register královského komorního soudu, obsahující relaci o 
vedení svědků, též braní půhonu vydaný na žádost Teobalda 
Švihovského z Rýzmberka Rudolfem II. 
Originál, 2 listy, česky, zbytky po pečeti Kryštofa z Lobkovic, na 
Tachově 
 

N5 

442 A V 157 1601, květen 30, Praha 
Výpis z register komorního soudu ze dne 25. 1. 1549 ve sporu 
Anežky, hraběnky z Helfensteina a purkrabího na zámku Lemberk 
pana Jaroslava z Donína ve věci ukládání roboty poddaným Anežky 
hraběnky z Helfensteina a vzpoury poddaných proti purkrabímu. 
Originál, 6 listů, česky, přitisknutá pečeť Kryštofa z Lobkovic, na 
Tachově 
 

N5 

443 A V 6a 1604, září 11, Praha 
Ustavení komise ve složení Adam ze Šternberka, Volf Novohradský, 
Jan Jiří ze Švamberka, Fridrich Švihovský z Rýzmberka, Jan 
z Klenového, Purkart Točník z Křimic, Adam Račín z Račína, 
Rudolfem II. na vyšetření sporu Horažďovických s Theobaldem 
Švihovským ve věci městských privilegií s tím, že v případě 
nedosažení shody mají být zaslány veškeré podklady císařské 
kanceláři. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N5 

444 A V 6 b 1604, září 11, Praha 
Reces Zdeňka z Lobkovic se závazkem rozsoudit spor města 
Horažďovic s Theobaldem Švihovským z Rýzmberka ihned po 
zemském sněmu. 

N5 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 71

Originál, 2 listy, česky 
 

445 A V 6 c 1604, září 27, Praha 
Rudolf II. ustanovuje šestičlennou komisi k vyšetření stížnosti 
Horažďovických na útisk ze strany Theobalda Švihovského 
z Rýzmberka, případně předložení sporu. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N5 

446 A V 104 1620, únor 14, /Horažďovice/ 
Právo města Horažďovic vyzývá Jana Pelikána, úředníka nad 
záduším vsi Kozlova, aby se pod hrozbou stanného práva postavil 
před právo ve sporu s Danielem Pulcem. 
Originál, 1 list, česky 
 

N5 

447 A V 86 a 1625, říjen – prosinec, Horažďovice 
Zápis průběhu soudního sporu Kateřiny Kryspachové ve věci 
napadení závěti Cypriana Milnera – určení plnomocníků Jana 
Špalka, Brikcího Malkovského a Ondřeje Křenka, dále svědků. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

448 A V 86 b 1625, říjen 3, Horažďovice 
Uvedení příčin napadení závěti Cypriana Milnera Kateřinou 
Kryspachovou. 
Originál, 4 listy, česky  
 

N5 

449 A V 86 h 1625, říjen 24, Horažďovice 
Vyjádření vdovy po Cyprianu Milnerovi, Markéty, k příčinám 
uvedeným Kateřinou Kryspachovou ve věci napadení závěti svého 
otce Cypriana Milnera. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

450 A V 86 c 1625, listopad 18, Horažďovice 
Svědectví Jiřího Trávníčka, Doroty Královské a Markety Eblové ve 
věci napadení závěti Cypriana Milnera Kateřinou Kryspachovou. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

451 A V 86 d 1625, /listopad/, Horažďovice 
Svědectví Kateřiny Gregorové ve věci napadení závěti Cypriana 
Milnera Kateřinou Kryspachovou. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

452 A V 86 f 1625, listopad 24, Horažďovice 
Svědectví Kateřiny Malkovské ve věci napadení závěti Cypriana 
Milnera Kateřinou Kryspachovou. 
Originál, 1 list, česky  
 

N5 

453 A V 86 e 1625, listopad 24, Horažďovice 
Svědectví Kryštofa Planzera ve věci napadení závěti Cypriana 
Milnera Kateřinou Kryspachovou. 
Originál, 1 list, česky 

N5 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 72

 
454 A V 86 g 1625, /listopad 24/, Horažďovice 

Svědectví Maruše Jankovské ve věci napadení závěti Cypriana 
Milnera Kateřinou Kryspachovou. 
Originál, 1 list, česky 
 

N5 

455 A V 13 a 1626, červenec 30, Praha 
Potvrzení Apelačního soudu v Praze právu města Horažďovic 
ohledně správnosti ortelu ve věci Aleny, sirotka po Adamovi Lexovi 
a Marie, vdovy po Jany Anakletovi mezi Enochem, Židem a 
Ludmilou, ženou jeho a Janem Špalkem Štěchovským a Marianou 
Anakletovou. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

456 A V 105 1629, srpen 27, Praha 
Misíva apelačního soudu zaslaná právu města Horažďovic ohledně 
stížnosti stříbrského měšťana Václava Petržílky na nespravedlnosti 
při předstupování před horažďovické právo ve sporu s Janem 
Špalkem. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N5 

457 A V 13 b 1631, leden 20, Praha 
Rozsudek apelačního soudu ve při mezi Marií Azašovou a Alžbětou 
Špalkovou z jedné a Alžbětou Noskovou a jejími dcerami Annou a 
Dorotou ve věci utrhání na cti. 
Originál, 1 list, česky, přitisknutá pečeť Ferdinanda II 
 

N5 

458 A V 106 1652, červen 21, Budyně 
Vrchnostenský dekret Lidmily ze Šternberka právu města 
Horažďovic v příčině potrestání Kašpara Provazníka za urážlivé 
výroky na adresu regenta vězením až do zaplacení 100 říšských 
zlatých. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť  
 

N5 

459 A V 107 a 1660, únor 5, Praha 
Misíva apelačního soudu zaslané právu města Horažďovic ohledně 
dalšího výslechu Severina Pašky, obviněného z vraždy a krádeží a 
ohledně výslechu jeho manželky Kateřiny o případné spoluúčasti. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N5 

460 A V 107 b 1660, únor 5, Praha 
Otázky dodané apelačním soudem právu města Horažďovic jako 
základ pro výslech Severina Paška obviněného ze zastřelení Jana 
Červenky, krádeží a čarování. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

461 A V 107 c 1660, květen 1, Praha 
Rozsudek smrti provazem nad Severinem Paškem za krádeže a pro 
jeho manželku Kateřinu trest vězení, pranýře a vypovězení z města. 
Originál, 1 list, česky, stopy po přitisknuté /císařské/ pečeti 

N5 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 73

 
462 A V 65 1663, červen 7, Praha 

Rozsudek stětí a na hranici spálení spolu s dobytčetem nad Janem 
Krejčovic, usvědčeným ve věci sodomie. 
Originál, 1 list, česky, přitisknutá krytá císařská pečeť 
 

N5 

463 A V 87 1665, Horažďovice 
Odsouzení Jiřího Meneše ve věci opakovaného smilstva (v 
posledním případě s manželkou Matyáše Kryspacha Kateřinou) 
k popravě mečem. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

464 A V 64 1666, květen 11, Praha 
Přípis apelačního soudu právu města Horažďovic ohledně zamítnutí 
odvolání Kryštofa mladšího Kramaříka na zmírnění rozsudku ve věci 
utrhání na cti Teobaldu Majerovi a jiným osobám konšelským 24. 7. 
1665. 
Originál, 2 listy, česky, 5 krytých přitisknutých pečetí 
 

N5 

465 A V 139 a 1666, červenec 5, Praha 
Přípis apelačního soudu právu města Horažďovic žádající opětný 
výslech Václava Švanka ze Sedlce ve věci žhářství. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N5 

466 A V 139 b 1666, červenec 9, Praha 
Rozsudek apelačního soudu zaslaný právu města Horažďovic 
odsuzující Václava Švanka ze Sedlce ve věci paličství k trestu smrti 
mečem a posléze spálením těla na hranici. 
Originál, 1 list, česky, stopy po přitisknuté pečeti 
 

N5 

467 A V 142 a 1666, říjen 14, Praha 
Nařízení apelačního soudu právu města Horažďovic k zahájení 
šetření obvinění Daniela Táborského ve věci neřádného obcování 
s Kateřinou Kryspachovou a jeho stíhání pouze po stránce právní 
nikoli majetkové. 
Originál, 2 listy, česky, 5 krytých přitisknutých pečetí 
 

N5 

468 A V 142 b 1667, leden, Praha 
Nařízení apelačního soudu zaslané právu města Horažďovic ohledně 
vyslyšení Kateřiny Katkové ve věci neřádného obcování Daniela 
Táborského s Kateřinou Kryspachovou. 
Originál, 2 listy, česky, 5 krytých přitisknutých pečetí, poškozeno 
 

N5 

469 A V 142 c 1667, leden 21, Praha 
Opětné nařízení apelačního soudu zaslané právu města Horažďovic 
ve věci neřádného obcování Daniela Táborského s Kateřinou 
Kryspachovou ke stíhání obviněného pouze po právní stránce nikoli 
majetkové. 
Originál, 2 listy, česky, 5 krytých přitisknutých pečetí 
 

N5 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 74

470 A V 142 d 1668, únor 3, Praha 
Opětné nařízení apelačního soudu zaslané právu města Horažďovic 
ve věci neřádného obcování Daniela Táborského s Kateřinou 
Kryspachovou ke stíhání obviněného pouze po právní stránce nikoli 
majetkové (zrušení svodu na jeho statek a jeho znovuuvedení na 
statek). 
Originál, 2 listy, česky, 5 krytých přitisknutých pečetí 
 

N5 

471 A V 66 a 1668, září 24, Praha 
Přípis apelačního soudu právu města Horažďovic ohledně přijetí 
odvolání Magdaleny Šamšové proti Dorotě Kramaříkové ve věci 
napomáhání krádeži z 20. 4. 1668. 
Originál, 2 listy, česky, 5 krytých přitisknutých pečetí 
 

N5 

472 A V 66 b 1669, únor 19, Praha 
Osvobozující rozsudek apelačního soudu nad Dorotou 
Kramaříkovou obviněnou ve věci krádeže a příkaz žalující straně, 
Magdaleně Šamšové, k zapravení soudních výloh. 
Originál, 1 list, česky, stopy po přitisknuté pečeti  
 

N5 

473 A V 142 e 1669, březen 22, Horažďovice 
Žaloba Matěje Žida podaná u práva města Horažďovic na Daniela 
Táborského souzeného ve věci neřádného obcování s Kateřinou 
Kryspachovou ve věci dluhu. 
Originál, 1 list, česky 
 

N5 

474 A V 142 f 1669, březen 22, Horažďovice 
Rejstřík vydaný Zachariášem Hladíkem, písařem radním, určující 
termín splátky dluhu Daniela Táborského souzeného ve věci 
neřádného obcování s Kateřinou Kryspachovou Židu Matěji. 
Originál, 1 list, česky 
 

N5 

475 A V 142 g 1669, duben 5, Horažďovice 
Žádost Daniela Táborského souzeného též ve věci neřádného 
obcování s Kateřinou Kryspachovou právu města Horažďovic ve 
věci navrácení dluhu Židu Matěji. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N5 

476 A V 142 h 1669, květen 3, Horažďovice 
Replika Matěje Žida právu města Horažďovic ve věci dluhu 
(okamžité zaplacení i s úroky) Daniela Táborského souzeného též ve 
věci neřádného obcování s Kateřinou Kryspachovou 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

477 A V 142 ch 1669, květen 17, Horažďovice 
Suplika Daniela Táborského souzeného též ve věci neřádného 
obcování s Kateřinou Kryspachovou u práva města Horaždovic proti 
replice Matěje Žida ve věci dluhu. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 75

478 A v 142 i 1669, červenec 14, Horažďovice 
Sdělení Daniela Táborského souzeného též ve věci neřádného 
obcování s Kateřinou Kryspachovou právu města Horažďovic o 
nepotřebě zahájení soudního procesu ve věci dluhu Matěji Židovi. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

479 A V 142 j 1669, listopad 7, Praha 
Přípis apelačního soudu právu města Horažďovice ve věci vyšetření 
dluhu mezi Danielem Táborským a Ignácem Karlem, hrabětem ze 
Šternberka (plnomocník Václav Maloveský) ve výši 1165 zl. a 55 kr. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

480 A V 142 k 1670, leden 31, Horažďovice 
Rozsudek práva města Horažďovic ve věci dluhu Daniela 
Táborského souzeného též ve věci neřádného obcování s Kateřinou 
Kryspachovou osvobozující od placení dluhu Matěji Židovi. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N5 

481 A V 67 a 1670, /duben/, Horažďovice 
Žádost Řehoře Průchy k právu města Horažďovic ve věci náhrady 
škody od Samuela Králíčka způsobené zbořenou zdí. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N5 

482 A V 67 b 1670, duben 28, Horažďovice 
Relace komise ve věci náhrady škody způsobené zbořenou zdí 
Samuela Králíčka Řehořovi Průchovi ve výši 50 zlatých. 
Originál, 1 list, česky 
 

N5 

483 A V 142 l 1670, květen 6, Horažďovice 
Zamítnutí odvolání Daniela Táborského souzeného též ve věci 
neřádného obcování s Kateřinou Kryspachovou apelačním soudem 
v Praze ve věci dluhu panu Ignáci Karlovi, hraběti ze Šternberka  
s plnomocníkem Martinem Václavem Maloveským. 
Originál, 2 listy, česky, 5 krytých přitisknutých pečetí, poškozeno  
 

N5 

484 A V 88a 1670, září 16, Horažďovice 
Sdělení apelačního soudu (Karel Maxmilián hrabě Lažanský) 
purkmistru a radě města Horažďovice o obdržení odvolání Hynka 
Leopolda Vrábského Tluksy z Vrábí plnomocníka v případu 
Teobalda Mayera obviněného Annou Křenkovou ve věci krádeže. 
Originál, 2 listy, česky, 5 přitisknutých pečetí  
 

N5 

485 A V 142 m 1671, květen 8, Horažďovice 
Žádost Daniela Táborského souzeného též ve věci neřádného 
obcování s Kateřinou Kryspachovou k apelačnímu soudu o potvrzení 
osvobozujícího rozsudku práva města Horažďovic ve věci dluhu 
Matěji Židu. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

486 A V 142 n 1671, květen 11, Horažďovice N5 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 76

Misíva apelačního soudu právu města Horažďovic v příčině odvolání 
Daniela Táborského souzeného též ve věci neřádného obcování 
s Kateřinou Kryspachovou nařizující další vyšetřování ve věci dluhu 
Matěji Židu. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

487 A V 45 e 1671, září 12, /Horažďovice/ 
Odhad domu Jana Červenky ležícího mezi domy Václava Hlasitého 
a Václava Růžičky na předměstí v Horažďovicích za účelem 
soudního řízení. 
Originál, 1 list, česky 
 

N5 

488 A V 88 b 1671, prosinec 2, Horažďovice 
Rozsudek apelačního soudu ve věci krádeže nad obviněným 
Teobaldem Mayerem (jeho plnomocníkem Hynkem Leopoldem 
Františkem Vrábským Tluxou z Vrábí) v jeho při s Annou 
Křenkovou s tím, že soudní výlohy hradí obviněný, kromě 2 týdnů 
vězení. 
Originál, 1 list, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N5 

489 A V 142 o 1672, únor 11, Horažďovice 
Rozsudek apelačního soudu ve věci dluhu Daniela Táborského 
souzeného též ve věci neřádného obcování s Kateřinou 
Kryspachovou zprošťující ho povinnosti placení dluhu Matěji 
Židovi. 
Originál, 1 list, česky, přitisknutá krytá pečeť Leopolda  
 

N5 

490 A V 32 a 1672, září 10, Praha 
Apelační soud povoluje Justu Jakubu Waldmanovi z Norimberku 
odvolání ve sporu s Eliášem, Židem z Horažďovic. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 krytých přitisknutých pečetích 
 

N5 

491 A V 140 1673, září 2, Horažďovice 
Žádost ložního rychtáře Martina Kratochvíla právu města 
Horažďovic o potrestání Zikmunda Ševce ve věci nactiutrhání jeho 
manželce v opilosti a fyzické napadení jeho samého. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

492 A V 154 a 1674, srpen 23, Praha 
Instrukce apelačního soudu právu města Horažďovic ohledně 
provedení rozsudku nad Kateřinou Zemanovou ve věci vraždy 
novorozeněte. 
Originál, 2 listy, česky, 5 přitisknutých pečetí 
 

N5 

493 A V 154 b 1674, srpen 23, Praha 
Rozsudek apelačního soudu nad Kateřinou Zemanovou odsouzenou 
ve věci vraždy novorozeněte (stětí mečem, zahrabání, probití srdce 
kůlem). 
Originál, 1 list, česky, přitisknutá císařská pečeť poškozená 
 

N5 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 77

494 A V 34 1676, říjen 16, s.l. 
Ohrazení městského rychtáře Jakuba Šamše magistrátu města 
Horažďovic proti neodůvodněnému písemnému nařčení Jana 
Floriana z nepřiměřeného násilí při zadržení. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

495 A V 32 b 1677, leden 28, Praha 
Apelační soud nařizuje právu města Horažďovic způsob přísahy 
Justa Jakuba Waldmana. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N5 

496 A V 32 c 1677, únor 18, Praha 
Misíva apelačního soudu týkající se stížnosti horažďovického Žida 
Eliáše na Justa Jakuba Waldmana pro nevykonání přísahy v určeném 
termínu. 
Originál, 2 listy, stopy po přitisknutých pečetích 
 

N5 

497 A V 108 1677, září 16, /Horažďovice/ 
Stížnost Tomáše Šípka u práva města Horažďovic na právního posla 
ložního rychtáře pro hrubé zacházení s jeho manželkou při 
předvedení a žádost o potrestání. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

498 A V 32 d 1678, únor 14, Praha 
Apelační soud v Praze informuje horažďovický magistrát o 
neoprávněnosti stížnosti horažďovického Žida Eliáše na Justa Jakuba 
Waldmana pro nevykonání přísahy. 
Originál, 2 listy, stopy po přitisknutých pečetích 
 

N5 

499 A V 89 a 1678, listopad 3, Praha 
Vyzvání apelačního soudu právu města Horažďovice k předání dvou 
mladíků z panství Střelské Hoštice (Jakuba Moulíka, Jakuba 
Mlynářovice), podezřelých z vraždy Žida. 
Originál, 2 listy, 5 přitisknutých pečetí 
 

N5 

500 A V 89 b 1678, prosinec 9, Praha 
Informace apelačního soudu purkmistru a radě města Horažďovice o 
převzetí právních výloh sporu Jakuba Moulíka a Jakuba Mlynářovice 
obviněných ve věci vraždy Žida sušickým Židem Izákem Sablem 
jako vyslancem Židů Prácheňského kraje. 
Originál, 2 listy, česky, 5 přitisknutých pečetí 
 

N5 

501 A V 89 c 1678, prosinec 10, Praha 
Informace apelačního soudu právu města Horažďovice o nabídce 
lékárníka z Prahy, Františka Dirixe, na vyzkoušení jedů na osobách 
odsouzených k smrti spolu s pokynem učinit takovou nabídku 
Jakubu Moulíkovi a Jakubu Mlynařovicovi odsouzeným pro vraždu 
Žida ke stětí. 
Originál, 2 listy, česky, 5 přitisknutých pečetí 
 

N5 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 78

502 A V 109 a 1679, březen 10, /Horažďovice/ 
Stížnost Tomáše Brexelia, horažďovického měšťana magistrátu 
města Horažďovic na vdovu Martu Pokornou kvůli nákladům na 
stavbu společné zdi. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

503 A V 109 b 1679, duben 7, /Horažďovice/ 
Vyčíslení rozporů v počtech na společnou stavbu zdi podané Martou 
Pokornou magistrátu města Horažďovic s prosbou o zastání. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N5 

504 A V 109 c 1679, /duben 14, Horažďovice/ 
Požadavek Tomáše Brexelia přednesený magistrátu města 
Horažďovice na finanční spoluúčast Marty Pokorné při stavbě 
společné zdi. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

505 A V 145 1681, leden 26, Praha 
Rozsudek ve prospěch Tomáše Ledeckého s tím, že Beneš Hroznata 
z Vrtby (plnomocníci Židé Josef a Lebl) uhradí soudní výlohy a 
pokutu do královské pokladny. 
Originál, 1 list, česky, stopy po 1 přitisknuté pečeti 
 

N5 

506 A V 29 1682, leden 8, Praha 
Nařízení apelačního soudu v Praze právu města Horažďovice, 
týkající se postupu při výslechu Matěje Cikána obviněného ve věci 
čarodějnictví a svědků celé události se zasláním otázek k výslechu. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 otisknutých pečetích 
 

N5 

507 A V 60 a 1686, listopad 8, Praha 
Odeslání rozsudku apelačním soudem právu města Horažďovic ve 
věci vraždy novorozeněte Justinou a nařízení zveřejnění rozsudku a 
konečného výslechu ohledně spolupachatelů – matky, souložníka 
Pavla Pavloviče a jeho bratra Jana Pavloviče. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N5 

508 A V 60 b 1686, listopad 8, Praha 
Rozsudek apelačního soudu nad Justinou usvědčenou z vraždy 
novorozeněte (uštknutí levého prsu rozžhavenými kleštěmi, stětí, 
probití kůlem). 
Originál, 1 list, česky 
 

N5 

509 A V 120 a 1687, prosinec 12, Praha 
Pokyny apelačního soudu právu města Horažďovic ohledně postupu 
při výslechu Matouše Roubala obviněného ve věci ublížení na zdraví 
s následkem smrti Jiřího Krliše s uvedenými otázkami. 
Originál, 2 listy, česky, 5 přitisknutých pečetí 
 

N5 

510 A V 120 b 1688, leden 30, Praha 
Nařízení apelačního soudu právu města Horažďovic ohledně 

N5 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 79

vyslechnutí Matěje Roubala, syna Matouše Roubala, ve věci ublížení 
na zdraví s následkem smrti Jiřího Krliše, zaslání akt a zajištění 
zapravení soudních výloh. 
Originál, 2 listy, česky, 5 přitisknutých pečetí 

511 A V 120 c 1688, květen 29, Praha 
Požadavek apelačního soudu na zjištění a zaslání data narození 
Matěje Roubala obviněného ve věci ublížení na zdraví s následkem 
smrti Jiřího Krliše s dotazem, proč nebyl ještě uvězněn. 
Originál, 2 listy, česky, 5 přitisknutých pečetí  
 

N5 

512 A V 120 d 1688, říjen 12, Praha 
Informace apelačního soudu o vynesení rozsudku nad Matoušem 
Roubalem a Matějem Roubalem ve věci ublížení na zdraví 
s následkem smrti Jiřího Krliše s požadavkem o jeho zveřejnění. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N5 

513 A V 120 e 1688, listopad 12, Praha 
Rozsudek nad Matoušem Roubalem (půl léta nucených prací 
v železech) a Matějem Roubalem (6 neděl nucených prací 
v železech) ve věci ublížení na zdraví s následkem smrti Jiřího 
Krliše. 
Originál, 1 list, česky, přitisknutá císařská pečeť 
 

N5 

514 A V 147 a 1691, listopad 23, Praha 
Příkaz apelačního soudu (Václava Vojtěcha ze Šternberka) právu 
města Horažďovic ohledně postupu při šetření ve věci cizoložství a 
zahubení plodu ze strany matky Anny Vrané a Bartoloměje Prokše. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po pečetích 
 

N5 

515 A V 147 b 1692, březen 21, Praha 
Příkaz apelačního soudu (Václava Vojtěcha ze Šternberka) právu 
města Horažďovic ohledně dalšího postupu při šetření ve věci 
cizoložství a zahubení plodu ze strany matky Anny Vrané a 
Bartoloměje Prokše. 
Originál, 2 listy, česky, 5 krytých přitisknutých pečetí 
 

N5 

516 A V 147 c 1692, květen 23, Praha 
Příkaz apelačního soudu (Václava Vojtěcha ze Šternberka) právu 
města Horažďovic k položení otázky o možnosti uzavření sňatku 
mezi Annou Vranou a Bartolomějem Prokšem šetřenými dosud ve 
věci cizoložství a zahubení plodu. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 pečetích 
 

N5 

517 A V 68 a 1692, květen 23, Praha 
Přípis apelačního soudu právu města Horažďovic nařizující odeslání 
Václava Kořenýho jinak Caparta do Rábí ke konfrontaci s jeho 
tovaryši Janem Šamonem a Matoušem Zýkou ve věci krádeže.  
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

518 A V 68 b 1692, září 16, Praha N5 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 80

Přípis apelačního soudu právu města Horažďovic nařizující další 
výslech Václava Kořenýho jinak Caparta ve věci překupnictví věcí 
pocházejících z krádeže provedené jeho tovaryši Janem Šamonem a 
Matoušem Zýkou Richardovi Diovi. 
Originál, 2 listy, německy, 5 přitisknutých krytých pečetí 
 

519 A V 60 c /1692, Horažďovice/ 
Zpráva práva města Horažďovic apelačnímu soudu o průběhu 
popravy Justiny usvědčené z vraždy novorozeněte (8. 11. 1686),  
uvedení spoluviníků Pavla Pavloviče a Jana Pavloviče, nabádajících 
ji k tomuto činu. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

520 A V 68 c 1692, listopad 17, Praha 
Přípis apelačního soudu právu města Horažďovic o zaslání rozsudku  
nad Václavem Kořeným alias Capartem usvědčeným z účasti na 
krádeži. 
Originál, 2 listy, česky, 5 přitisknutých krytých pečetí 
 

N5 

521 A V 147 d 1693, květen 29, Praha 
Příkaz apelačního soudu právu města Horažďovic k publikování 
rozsudku apelačního soudu nad Annou Vranou a Bartolomějem 
Prokšem odsouzených ve věci cizoložství a zahubení plodu. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N5 

522 A V 147 e 1693, květen 29, Praha 
Rozsudek apelačního soudu nad Annou Vranou a Bartolomějem 
Prokšem odsouzenými ve věci cizoložství a zahubení plodu. 
Originál, 1 list, česky, stopy po přitisknuté pečeti  
 

N5 

523 A V 99 1693 /Svaté Pole/ 
Stížnost Jana Kotrby ze Svatého Pole rychtáři, purkmistru a radním 
města Horažďovic se žádostí o zakročení proti Matěji Šamšulovi a 
Jakubu Nováčkovi, kteří mu jeho úrodu dobytkem spásají a jeho 
syna tělesně napadají dříve než k vraždě dojde. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N5 

524 A V 146 1694, červen 6, Horažďovice 
Stížnost Václava Gregory a jeho švagrové šenkýřky Zuzany hraběti 
Václavu Vojtěchovi ze Šternberka ve věci napadání a utrhání na cti 
ze strany rychtáře Václava Vojty a jeho ženy při vymáhání dluhu. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N5 

525 A V 35 a 1694, listopad 13, Praha 
Apelační soud zasílá právu města Horažďovic bratry Martina a Petra 
Feldbáblovy a Václava Trusku obviněné z vraždy Pavla Janečka. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po pečetích 
 

N5 

526 A V 35 b 1694, listopad 13, Praha 
Rozsudek nad bratry Martinem a Petrem Feldbáblovými a Václavem 

N5 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 81

Truskou obviněnými z vraždy Pavla Janečka. 
Originál, 1 list, přitisknutá krytá pečeť Leopolda II. 
 

527 A V 40 1694, /Horažďovice/ 
Přípis ložního rychtáře Maxe Strobelia rychtáři, purkmistru a 
spoluradním horažďovickým se žádostí o příkladné potrestání 
Samuela Gregora, dopustivšího se výtržnictví kladením odporu při 
zadržení. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

528 A XV 81 1695, Horažďovice 
Žaloba Samuela Králíčka vězněného z příčiny neprovádění  
stavebních úprav na domu purkmistru a radě města Horažďovice na 
Jiřího Kamila, Pavla Hladotína a bývalého primasa Matěje Gregora 
z důvodu použití stavebního materiálu určeného k opravě jeho 
stavení na jiné účely a žádost o navrácení či proplacení materiálu. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

529 A V 125 a 1700, červenec 5, Praha 
Průvodní dopis apelačního soudu právu města Horažďovic 
k rozsudku nad Vavřincem Řeřichou, Matějem Měřičkou, Tomášem 
Polívkou, odsouzenými ve věci čarodějnictví, nařízením jeho 
publikování a s pokynem k napomenutí kantora Jiřího Vovsa. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 pečetích 
 

N5 

530 A V 125 b 1700, červenec 5, Praha 
Rozsudek apelačního soudu nad Vavřincem Řeřichou (stětí mečem), 
Matějem Měřičkou (1 rok nucených prací) a Tomášem Polívkou (půl 
roku nucených prací) odsouzenými pro čarodějnictví. 
Originál, 1 list, česky, přitisknutá císařská pečeť 
 

N5 

531 A V 125 c 1701, únor 10, Praha 
Žádost apelačního soudu právu města Horažďovice o opětovný 
výslech Vavřince Řeřichy ve věci čarodějnictví s možným užitím 
útrpného práva. 
Originál, 2 listy, česky, stopy pečetního vosku 
 

N5 

532 A V 148 1701, březen 15, Praha 
Rozsudek apelačního soudu nad Voršilou z Kočového dvora 
odsouzené ve věci cizoložství a krvesmilstva k pranýři a vyhnání 
z Království českého. 
Originál, 1 list, česky, stopa po přitisknuté pečeti  
 

N5 

533 A V 125 d 1701, duben 14, Praha 
Průvodní dopis apelačního soudu právu města Horažďovic 
k rozsudku nad Vavřincem Řeřichou (milost) odsouzeným ve věci 
čarodějnictví. 
Originál, 2 listy, česky, stopy pečetního vosku 
 

N5 

534 A V 143 a 1704, srpen 6, Horažďovice N5 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 82

Přípis sládka Martina Červeného právu města Horažďovic ve věci 
nactiutrhání a fyzického napadení mládka Jana Stekla a Tomáše 
Červeného ze strany Jiřího a Šimona Teverných. 
Originál, 2 listy, česky 

535 A V 143 b 1704, srpen 27, Horažďovice 
Přípis Jiřího Teverného právu města Horažďovic ve věci fyzického 
napadení jeho syna Šimona ze strany Tomáše Červeného, ve věci 
nactiutrhání jeho synu, františkánovi, od téhož a ve věci fyzického 
napadení matky Tomáše Červeného ze strany Jiřího Teverného. 
Originál, 3 listy, česky 
 

N5 

536 A V 110 a 1706, duben 15, Horažďovice 
Osvobozující rozsudek nad Tomášem Polívkou, podezřelým 
z věštectví a čar, proti Martinu Veselému. 
Originál, 1 list, česky, přitisknutá krytá císařská pečeť 
 

N5 

537 A V 110 b 1706, duben 15, Horažďovice 
Přípis apelačního soudu magistrátu města Horažďovic, aby uvedl ve 
skutek osvobozující rozsudek nad Tomášem Polívkou, podezřelým 
z věštectví a čar. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

538 A V 127 1706, říjen 30, Horažďovice 
Stížnost horažďovického vodáka Martina Straky na Jana Svobodu ve 
věci utrhání na cti a vyhrožování zabitím. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

539 A V 111 a 1707, březen 11, Praha 
Apelační soud nařizuje právu města Horažďovic postup při výslechu 
Mařeny Petržílkové ve věci utopení novorozence. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

540 A V 111b 1707, březen 21, Horažďovice 
Výslech Mařeny Petržílkové u práva města Horažďovic ve věci 
utopení novorozence. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N5 

541 A V 111 d  1707, březen 29, Horažďovice 
Rozsudek nad Mařenou Petržílkovou vinnou z utopení manželského 
novorozeněte – stětí mečem a probití kůlem. 
Originál, 1 list, česky, stopy po přitisknuté pečeti /císařské/  
 

N5 

542 A V 111 c 1707, březen 29, Praha 
Apelační soud nařizuje právu města Horažďovic vykonání rozsudku 
nad Mařenou Petržílkovou odsouzenou za utopení manželského 
dítěte. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

543 A V 69 a 1707, červenec 21, Praha 
Přípis apelačního soudu právu města Horažďovic s nařízením dalšího 

N5 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 83

vyšetřování Havla Kvěcha a Pavla Ryby ve věci vraždy Václava, 
pána z Branišova a následné loupeže (stav nalezeného těla, odhad 
škody). 
Originál, 2 listy, česky 

544 A V 69 b 1707, srpen 26, Praha 
Přípis apelačního soudu právu města Horažďovic přikazující 
výslechy felčarů Kristiana Millera a Fridricha Ecklarda ohledně 
stavu těla a charakteru zranění ve věci Václava, pana z Branišova, 
výslechy bezúhonných osob či správce ohledně rozsahu loupeže a 
případnou konzultaci obviněných s Matějem Lužanským. 
Originál, 2 listy, česky, 5 krytých přitisknutých pečetí  
 

N5 

545 A V 69 c 1707, /srpen 26, Praha/ 
Otázky apelačního soudu zaslané právu města Horažďovic pro Havla 
Kvěcha a Pavla Rybu pro řízení ve věci vraždy Václava, pána 
z Branišova a žádost o konfrontaci s Matějem Lužanským. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

546 A V 69 d 1707, září 12, Praha 
Instrukce apelačního soudu právu města Horažďovic o průběhu 
popravy Havla Kvěcha a Pavla Ryby usvědčených ve věci vraždy 
Václava, pána z Branišova. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

547 A V 69 e 1707, září 12, Praha 
Rozsudek nad Havlem Kvěchem, Pavlem Rybou (smýkání koněm, 
odzdola lámání, na kolo vpletení) a Pavlem Lužanským (stětí, 
naražení hlavy na kůl) usvědčenými ve věci vraždy Václava, pána 
z Branišova. 
Originál, 1 list, česky 
 

N5 

548 A V 69 f 1707, říjen 6, Praha 
Výzva apelačního soudu zaslaná právu města Horažďovic k podání 
žádosti o milost Havla Kvěcha a Pavla Ryby s potvrzením o podané 
žádosti Matěje Lužanského, odsouzených ve věci vraždy Václava, 
pána z Branišova. 
Originál, 2 listy, česky, 5 krytých přitisknutých pečetí 
 

N5 

549 A V 69 g 1707, listopad 7, Praha 
Žádost apelačního soudu k právu města Horažďovic o konfrontaci 
Pavla Řehny s Matějem Lužanským ve věci vraždy Václava, pána 
z Branišova. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N5 

550 A V 69 h 1708, květen 19, Praha 
Potvrzení rozsudku nad Jiřím Lužanským pro neoznámení trestného 
činu vraždy Václava, pána z Branišova zaslané právu města 
Horažďovic (stětí, naražení hlavy na kůl). 
Originál, 2 listy, česky, 5 krytých přitisknutých pečetí 
 

N5 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 84

551 A V 69 ch 1708, červenec 6, Praha 
Žádost apelačního soudu právu města Horažďovic o výkaz výloh 
právních a exekučních Matěje Lužanského, usvědčeného ve věci 
neoznámení trestného činu vraždy Václava, pána z Branišova, jako 
podkladu pro jejich vymáhání na dědici zavražděného panu Kocovi. 
Originál, 2 listy, česky, 5 krytých přitisknutých pečetí 
 

N5 

552 A V 121 a 1712, leden 28, Praha 
Sdělení apelačního soudu právu města Horažďovic o kladném 
vyřízení žádosti Aleny Růžičkové o prominutí zločinu cizoložství 
s Janem Sládkem, a uznání legitimity jejich syna Jana z důvodu 
uzavření manželství mezi provinilými. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N5 

553 A V 141 a 1719, duben 28, Praha 
Rozsudek apelačního soudu zaslaný právu města Horažďovic 
odsuzující Jiřího Štěpánka, Vojtěcha Švece, Jakuba Kozlíka a 
Františka Plachého k obecním pracím v poutech a železech za 
podezření z vraždy Jakuba Chaloupky a křivé přísahy. 
Originál, 1 list, česky, krytá přitisknutá pečeť Karla VI. 
 

N5 

554 A V 141 b 1719, červenec 17, Praha 
Rozsudek apelačního soudu zaslaný právu města Horažďovic 
odsuzující Jiřího Štěpánka, Vojtěcha Ševce, Jakuba Kozlíka a 
Františka Plachého k obecním pracím v poutech a železech za 
podezření z vraždy Jakuba Chaloupka a křivé přísahy. 
Originál, 1 list, česky, krytá přitisknutá pečeť Karla VI. 
 

N5 

555 A V 30 a 1720, duben 16, Praha 
Apelační soud žádá právo města Horažďovic o vyčíslení soudních 
výloh za inkvizici Jiřího Čermáka a jeho kompliců a zároveň o výkaz 
jeho jmění. 
Originál, 2 listy, česky, 5 přitisknutých pečetí  
 

N6 

556 A V 30 g /1720, duben/ 
Specifikace soudních výloh za Jiřího Čermáka, při soudu města 
Horažďovic vzniklých a zaplacených. 
Opis, 4 listy, německy 
 

N6 

557 A V 30 b 1720, duben 26, Horažďovice 
Magistrát města Horažďovic žádá apelační soud o zprostředkování 
prominutí soudních výloh za inkvizici Jiřího Čermáka a jeho 
kompliců a zasílá výkaz jeho jmění. 
Opis, 1 list, česky  
 

N6 

558 A V 30 c 1720, říjen 4, Horažďovice 
Magistrát města Horažďovic žádá apelační soud o prominutí 
právních výloh, které má obec platit za odsouzeného Jiřího Čermáka 
s ohrazením, že právu obou měst pražských, komisařům, právním 
poslům a katu již bylo zaplacen poplatek na víno a citrony 

N6 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 85

k posilnění. 
Opis, 2 listy, česky 
 

559 A V 30 d 1720, říjen 8, Praha 
Apelační soud žádá od purkmistra a konšelů města Horažďovic 
specifikaci výloh za inkvizici Jiřího Čermáka a jeho kompliců. 
Originál, 2 listy, česky, 5 krytých přitisknutých pečetí 
 

N6 

560 A V 90 a 1721, březen 27, Horažďovice 
Žádost vrchnostenského plnomocníka, Antonína Maxmiliána Losse, 
právu města Horažďovice, aby bylo postupováno ve vyšetřování 
sporu Maxmiliána Müllera a V. Schönhansla ve věci ublížení na 
zdraví navrženým způsobem a viník příkladně potrestán. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N6 

561 A V 159 1721, duben 13, Dlouhá Ves 
Příkaz hejtmana prácheňského kraje hospodářskému správci panství 
Hrádku ohledně dodání delikventa uvězněného v Hrádku právu 
města Horažďovice k soudnímu řízení ve věci krádeže. 
Originál, 2 listy, německy, 2 přitisknuté pečeti 
 

N6 

562 A V 90 b 1721, květen 14, Horažďovice 
Plná moc Filipiny hraběnky Thunové pro účetního Maxmiliána 
Losse k jednání u práva města Horažďovice ve sporu Maxmiliána 
Müllera a V. Schönhansla ve věci ublížení na zdraví. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N6 

563 A V 46 a 1721, květen 24, Horažďovice 
Výslech Jana Hanzelína, rychtáře z Mirošova, u práva města 
Horažďovic ve věci jemu ukradené krávy Tomášem Hájkem. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N6 

564 A V 46 c 1721, květen 24, Horažďovice 
Výslech Josefa Vaňka, kováře a šenkýře v Soběšicích u práva města 
Horažďovic ve věci jemu ukradeného páru volů, jeho konfrontace 
s Tomášem Hájkem. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N6 

565 A V 46 b 1721, květen 24, Horažďovice 
Výslech Jakuba Vokáče z hospody na Prádle u práva města 
Horažďovic ve věci jemu ukradené klisny, konfrontace s Tomášem 
Hájkem. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N6 

566 A V 90 c 1721, květen 27, Horažďovice 
Navržení způsobu ztrestání Maxmiliána Müllera, obviněného 
z ublížení na těle, právem města Horažďovice vrchnostenským 
úřadem. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N6 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 86

567 A V 46 d 1721, červen 25, Praha 
Nařízení apelačního soudu právu města Horažďovic ve věci krádeže 
dobytka Tomášem Hájkem vyslechnout Pavla Rosu, pekaře z Hor 
Matky Boží. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N6 

568 A V 121 b 1721, srpen 8, Horažďovice 
Výslech svědků Petra Lažanského, Kryštofa Šilhy, Vojtěcha Beneše, 
Jiřího Vorudy, Matěje Vaníčka z Katovic panství Střelské Hoštice a 
Josefa Školy z Blovic, kantora v městysi Katovicích v případu 
Doroty Růžičkové ze Sedlice při právě města Strakonice. 
Opis, 6 listů, česky 
 

N6 

569 A V 30 e 1721, srpen 22, Praha 
Apelační soud informuje magistrát města Horažďovic o navrácení cti 
Jiřímu Čermákovi. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetí  
  

N6 

570 A V 46 e 1721, září 4, Praha 
Nařízení apelačního soudu k odeslání přísežně stvrzeného výslechu 
Tomáše Hájka ve věci krádeže dobytka. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetí 
 

N6 

571 A V 46 f 1721, prosinec 2, Praha 
Přípis apelačního soudu právu města Horažďovic ve věci Tomáše 
Hájka, usvědčeného z krádeží dobytka s nařízením dalšího výslechu 
v místě popravčím ohledně jeho komplice Pavla Rosy, pekaře z Hor 
Matky Boží . 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N6 

572 A V 46 g 1721, prosinec 2, Praha 
Rozsudek smrti provazem nad Tomášem Hájkem usvědčeným 
z krádeží dobytka zaslaný apelačním soudem právu města 
Horažďovic. 
Originál, 1 list, česky, krytá přitisknutá císařská pečeť 
 

N6 

573 A V 46 h 1722, únor 20, Praha 
Nařízení apelačního soudu právu města Horažďovic posečkat 
s výkonem trestu smrti provazem nad Tomášem Hájkem 
usvědčeným z krádeží dobytka až do vyřízení jeho žádosti o milost. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N6 

574 A V 46 ch 1723, leden 7, Praha 
Sdělení apelačního soudu právu města Horažďovic o změně trestu 
smrti Tomáše Hájka usvědčeného z krádeží dobytka v tříletý trest 
obecní nebo panské práce v železech a poutech. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N6 

575 A V 122 1725, březen 1, Čimelice 
Nařízení hejtmana kraje prácheňského právu města Horažďovice 

N6 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 87

k vyslechnutí Václava Růžičky ve věci krádeže a potulky. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

576 A V 126 a 1725, srpen 23, Praha 
Pokyn apelačního soudu městskému právu ve věci ztrestání krádeže 
dvou cikánek již nyní bez uší (vypálení cejchu a potření střelným 
prachem). 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N6 

577 A V 126 b 1725, srpen 23, Praha 
Rozsudek apelačního soudu nad dvěma cikánkami Monikou a 
Kredlou Říhovými (třikrát metlou kolem šibenice vymrskání a 
vypovězení ze zemí císařských na věčné časy). 
Originál, 1 list, česky, přitisknutá císařská pečeť 
 

N6 

578 A V 14 a 1726, říjen 1, Plzeň 
Právo města Plzně zasílá právu města Horažďovic výslechy svědků 
ve při Šalamouna Izáka, horažďovického Žida, proti Šimonovi 
Aronovi Mollerovi, čkyňskému Židovi, ve věci krádeže peněz Židu 
Isákovi od Žida Arona k úschově předaných. 
Originál, 14 listů, česky, přitisknutá krytá pečeť města Plzně 
 

N6 

579 A V 14 b 1726, říjen 26, Mirovice 
Svědectví Žida Šimona Kocha alias Eliáše u práva městyse Mirovice 
ve věci krádeže 50 zlatých od čkyňského Žida Šimona Arona 
Mollera horažďovickému Židu Šalamounovi Izákovi na postním 
jarmarce v Plzni roku 1725 k úschově předaných. 
Originál, 3 listy, česky, přitisknutá krytá pečeť městyse Mirovic  
 

N6 

580 A V 14 c 1726, Horažďovice 
Řezaná cedule horažďovického Žida Šalamouna Izáka se žádostí o 
svědectví hoštického Žida Izraele ve věci krádeže 50 zlatých od 
čkyňského Žida Šimona Arona Mollera horažďovickému Židu 
Šalamounovi Izákovi na postním jarmarce v Plzni roku 1725 
k úschově předaných 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta osobní pečeť Šalamouna Izáka  
 

N6 

581 A V 155 a 1727, leden 6, Čimelice 
Výkaz kradených věcí na panství Defurovy Lažany v Oselcích 
předaný právu města Horažďovic (v souvislosti s případem Matesa 
Záveského). 
Originál, 2 listy, německy 
 

N6 

582 A V 155 b 1727, leden 9, Čimelice 
Přípis prácheňského krajského úřadu právu města Horažďovic 
ohledně zadržení a dodání Matesa Záveského přechovávajícího 
cikány Kutze Václava a Matese obžalované z krádeží za účelem jeho 
konfrontace s ostatními zadrženými. 
Originál, 2 listy, německy, 2 přitisknuté pečeti 
 

N6 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 88

583 A V 155 c 1727, leden 18, Sušice 
Přípis práva města Sušice právu města Horažďovice ohledně 
konfrontačního výslechu Jana Záveského ve věci spoluúčasti na 
krádeži cikánů a překupnictví kradených věcí s navrhovanými 
otázkami. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N6 

584 A V 155 d 1727, březen 1, Sušice 
Zpráva purkmistra a rady města Sušice purkmistru a radě města 
Horažďovic ve věci zaslání záznamů výslechů delikventů ve věci 
krádeže cikánů a překupnictví kradených věcí. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N6 

585 A V 155 e 1727, červenec 14, Praha 
Požadavek apelačního soudu právu města Horažďovice ohledně 
výslechu Jana Záveského ve věci spoluúčasti na krádeži k smrti 
odsouzených cikánů, Matese Baltazara a Václava Kotiše, a 
překupnictví kradených věcí dle nařčení cikánů. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N6 

586 A V 155 f /1727, červenec 14, Praha/ 
Otázky zaslané apelačním soudem právu města Horažďovic pro Jana 
Záveského obviněného ze spoluúčasti na krádežích k smrti 
odsouzených cikánů a překupnictví kradených věcí. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N6 

587 A V 155 g 1727, září 2, Horažďovice 
Odpovědi Jana Záveského na dotazy zaslané apelačním soudem 
právu města Horažďovic ohledně jeho spoluúčasti na krádežích a 
překupnictví kradených věcí. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N6 

588 A V 155 h /1727/ 
Seznam dosud nenalezených věcí ukradených cikány k dotázání 
uvězněnému Janu Záveskému obviněnému ze spoluúčasti na 
krádežích cikánů a překupnictví kradených věcí. 
Originál, 2 listy, česky  
  

N6 

589 A V 155 ch 1727, říjen 6, Praha 
Instrukce od apelačního soudu právu města Horažďovic k provedení 
rozsudku nad Janem Záveským, usvědčeným ze spoluúčasti na 
krádežích cikánů, případně k možné žádosti o milost. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N6 

590 A V 155 i 1727, říjen 6, Praha 
Rozsudek apelačního soudu nad Janem Záveským, usvědčeným ze 
spoluúčasti na krádežích cikánů a překupnictví kradených věcí (trest 
smrti provazem). 
Originál, 1 list, česky, přitisknutá pečeť 
 

N6 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 89

591 A V 155 j 1727, listopad 10, Praha 
Informace apelačního soudu právu města Horažďovic o obdržení 
žádosti o milost pro Jana Záveského odsouzeného za spoluúčast na 
krádežích cikánů a překupnictví kradených věcí a povolení k 
posečkání s vykonáním trestu. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N6 

592 A V 47 b 1728, duben 9, Horažďovice 
Výslech Václava Čapka ve věci zahubení plodu Annou Hanušovou u 
práva města Horažďovic. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N6 

593 A V 59 a 1728, srpen 3, Horažďovice 
Výslechy Šalamouna Izáka, obchodníka s vlnou, Doroty 
Rosshandlerové, obchodnice s plátnem, Lídy Samkové, obchodnice 
se smíšeným zbožím, Terezy Leblové, obchodnice se smíšeným 
zbožím u práva města Horažďovic ve věci ztraceného pokřtěného 
židovského pacholete. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N6 

594 A V 59 b /1728, srpen 3, Horažďovice/ 
Výslech Lídy Samkové, obchodnice se smíšeným zbožím u práva 
města Horažďovic ve věci ztraceného pokřtěného židovského 
pacholete. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N6 

595 A V 59 c /1728, srpen 3, Horažďovice/ 
Výslech Šalamouna Izáka, obchodníka s vlnou u práva města 
Horažďovice ve věci ztraceného pokřtěného židovského pacholete. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N6 

596 A V 59 d /1728, srpen 3, Horažďovice/ 
Výslech Jana Maria Marka Leviho u práva města Horažďovic ve 
věci ztraceného pokřtěného židovského pacholete koželuha Mandla. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N6 

597 A V 59 e /1728, srpen 3, Horažďovice/ 
Výslech Terezy Löblové u práva města Horažďovic ve věci 
ztraceného pokřtěného židovského pacholete koželuha Mandla 
Originál, 2 listy, německy 
 

N6 

598 A V 14 d 1728, srpen 9, Horažďovice 
Svědecká výpověď učiněná plzeňským kovářem Františkem 
Lederem u práva města Plzně ve sporu s horažďovickým Židem 
Šalomounem Izákem ve věci skladování zboží v průběhu trhu ve 
sklepě F. Lederera, zaslaná purkmistru a radě města Horažďovice. 
Originál, 1 list, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N6 

599 A V 47 c 1728, listopad 8, Praha 
Nařízení apelačního soudu (Václav hrabě z Kokořova) purkmistru a 

N6 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 90

radě města Horažďovice, aby byl vyhlášen rozsudek nad Annou 
Hanušovou ve věci vraždy novorozeněte. 
Originál, 2 listy, česky, 5 přitisknutých pečetí 
 

600 A V 47 d 1728, listopad 8, Praha 
Rozsudek apelačního soudu vynesený nad Annou Hanušovou ve 
věci smilstva odsuzující ji k šestitýdennímu obecnímu dílu 
v železech a poutech na obecním či vrchnostenském. Žaloby ve věci 
vraždy novorozeně byla zproštěna. 
Originál, 1 list, česky 
 

N6 

601 A V 47 a 1728, listopad 19, Horažďovice 
Výpověď Anny Hanušové z Vlastějova u práva města Horažďovice 
ve věci nařčení z vraždy novorozeněte. 
Originál, 5 listů, česky 
 

N6 

602 A V 155 k 1729, únor 21, Praha 
Rozhodnutí apelačního soudu zaslané právu města Horažďovic 
udělit milost Janu Záveskému (2 roky obecního díla) odsouzenému 
ve věci spoluúčasti krádeží cikánů a překupnictví kradených věcí. 
Originál, 2 listy, česky, 5 přitisknutých pečetí 
 

N6 

603 A V 160 a 1729, srpen 7, /Písek/ 
Nařízení Prácheňského krajského úřadu Matyáši Pilotovi, 
hejtmanovi horažďovického panství, k vyšetření krádeže kabátu, 
zajištění podezřelého Žida, vyšetření případu a nahlášení apelačnímu 
soudu. 
Originál, 2 listy, německy, 2 přitisknuté kryté pečeti 
 

N6 

604 A V160 b 1729, srpen 30, /Písek/ 
Nařízení Prácheňského krajského úřadu Matyáši Pilotovi, 
hejtmanovi horažďovického panství, k ponechání doličného 
židovského kabátu, koupeného Bernardem Eichingerem v kanceláři 
až do vyřízení celé záležitosti. 
Originál, 2 listy, německy, 2 přitisknuté kryté pečeti 
 

N6 

605 A V 41 b 1729, listopad 9, Horažďovice 
Výslech Jakuba Sedlmayera z Horní Falce u práva města 
Horažďovic ve věci koupeného a rozpáraného kabátu. 
Originál, 4 listy, německy 
 

N6 

606 A V 41 c 1729, listopad 9, Horažďovice 
Výslech Jakuba Sedlmayera z Horní Falce u práva města 
Horažďovic ve věci koupeného a rozpáraného kabátu. 
Originál, 5 listů, německy 
 

N6 

607 A V 41 a 1729, prosinec 10, Horažďovice 
Výslech Hanse Volfa z Bavorska a Kryštofa Geigra u práva města 
Horažďovic v příčině prodaného a rozpáraného kabátu. 
Originál, 7 listů, německy 

N6 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 91

 
608 A V 91 1730, září 30, Praha 

Pokyn apelačního soudu purkmistru a radě města Horažďovice o 
pohřbení oběšeného sebevraha pacholka Mikuláše na odlehlém místě 
u Božích muk. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N6 

609 A V 30 f 1731, září 11, Praha 
Apelační soud nařizuje magistrátu města Horažďovic přenesení 
výloh za vyřízení žádosti o navrácení cti na odsouzeného Jiřího 
Antonína Čermáka. 
Originál, 2 listy, Praha 
 

N6 

610 A V 112 a 1731, prosinec 31, Beroun 
Výslech Josefa Pasovského před právem města Berouna ve věci 
krádeží, v němž obvinil šenkýře na radnici z překupnictví. 
Originál, 2 listy, česky, 4 osobní přitisknuté pečetě 
 

N6 

611 A V 112 b 1732, leden 13, Horažďovice 
Výslech šenkýře na radnici Vojtěcha Dia ve věci překupnictví věcí 
kradených Josefem Pasovským a nabádání onoho ke krádežím. 
Opis, 9 listů, česky 
 

N6 

612 A V 103 a 1733, září 2, Sušice 
Právo města Sušice informuje právo města Horažďovic o výsledku 
vyslýchání Františka Křičky obviněného v souvislosti s případem 
travičství Karla Vopaleckého a prosí o další instrukce ohledně 
dalšího směru vedení výslechu. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá krytá pečeť města Sušice 
 

N6 

613 A V 92 1733, září 15, Praha 
Rozsudek apelačního soudu nad Janem Millerem a Antonínem 
Špičkou ve věci krádeže ke 4 nedělnímu trestu vězením. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N6 

614 A V 103 b 1733,září 30, Sušice 
Magistrát města Sušice zasílá magistrátu města Horažďovic výpověď 
Františka Křičky ve věci Karla Vopaleckého /Opalského/, 
obviněného z čarování, k soubornému odeslání k apelačnímu soudu. 
Originál,2 listy, česky, přitisknutá krytá pečeť města Sušice 
 

N6 

615 A V 103 c 1733, říjen 9, Praha 
Apelační soud sděluje právu města Horažďovic zaslání rozsudku 
Karla Vopaleckého /Opalského/, odsouzeného za čarování. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N6 

616 A V 103 d 1734, červenec 16, Praha 
Apelační soud posílá právu města Horažďovic spis opatření na cti 
Karla Vopaleckého /Opalského/, obviněného z čarování, pro cech 
polních mistrů a žádá o zajištění včasného zaslání odpovědi cechu  

N6 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 92

horažďovickým magistrátem. 
Originál, 2 listy, česky 
 

617 A V 128 1735, leden 17, Praha 
Pokyn apelačního soudu právu města Horažďovice k propuštění 
Alžběty Schützové, obviněné ve věci krádeže. 
Originál, 2 listy, německy, 5 přitisknutých pečetí 
 

N6 

618 A V 48 a 1736, únor 12, Horažďovice 
Popis dvou korun odcizených v Loretánské kapli v Horažďovicích (k 
případu Kateřiny Holíkové – svatokrádež). 
Opis, 1 list,německy 
 

N6 

619 A V 48 b 1736, březen 5, Horažďovice 
Otázky pro výslech Matesa Konráda, kapelníka v Loretánské kapli a 
Židovky Vodmanské z Horažďovic a výslech Kateřiny Holíkové 
z Horažďovic ve věci svatokrádeže dvou korunek ze sochy Madony 
u práva města Horažďovic. 
Originál, 12 listů, česky, německy 
 

N6 

620 A V 48 d 1736, březen 12, Horažďovice 
Výslech Kryštofa Palečka u práva města Horažďovic ve věci krádeže 
peněz a drůbeže Kateřinou Holíkovou obviněnou ze svatokrádeže 
dvou korunek ze sochy Madony v Loretánské kapli 
v Horažďovicích. 
Originál, 4 listy, česky, německy 
 

N6 

621 A V 48 c 1736, březen 12, Horažďovice 
Výslech Židovky Magdaleny ve věci překupnictví korunky získané 
od Kateřiny Holíkové obviněné ze svatokrádeže dvou korunek ze 
sochy Madony v Loretánské kapli v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, německy 
 

N6 

622 A V 48 e 1736, březen 14, Horažďovice 
Výslech Matěje Petra Konráda, kapelníka v Loretánské kapli 
v Horažďovicích, ve věci svatokrádeže dvou korunek ze sochy 
Madony, spáchané Kateřinou Holíkovou. 
Originál, 3 listy, česky, německy 
 

N6 

623 A V 43 1736, duben 12, Horažďovice 
Výpověď Magdaleny Luskanové u práva města Horažďovic ve věci 
pokusu o znásilnění Tomášem Jelínkem. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N6 

624 b.č. /1736, duben 12, Horažďovice/ 
Výpověď Tomáše Luskana u práva města Horažďovice ve věci 
pokusu o znásilnění jeho ženy Tomášem Jelínkem. 
Originál, 1 list, německy 
 

N6 

625 A V 48 f 1736, květen 15, Praha N6 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 93

Apelační soud nařizuje právu města Horažďovic výslech útrpným 
právem kapelníka v Loretánské kapli v Horažďovicích, Matěje Petra 
Konráda ve věci svatokrádeže spáchané Kateřinou Holíkovou. 
Originál,2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 

626 A V 42 a 1736, srpen 3, Lnáře 
Vrchnostenský úřad ve Lnářích sděluje místo pobytu Šimona 
Geringera, který tam přinesl dvě postříbřené lampy, ztracené 
z kostela v Záboří v noci z 1. na 2. 8. 
Originál, 1 list, německy 
 

N6 

627 A V 59 f /1736, srpen 3, Horažďovice/ 
Výslech Žida Marka Leviho, Žida Šalamouna Izáka, obchodníka 
s vlnou, Doroty Rosshandlerové, obchodnice s plátnem, Terezie 
Leblové a Lídy Samkové, obchodnic se smíšeným zbožím u práva 
města Horažďovic ve věci ztraceného pokřtěného židovského 
pacholete na horažďovickém trhu. 
Originál,10 listů, německy 
 

N6 

628 A V 42 b 1736, srpen 7, Horažďovice 
Výslech Šimona Geringera u práva města Horažďovic ve věci 
podezření ze svatokrádeže postříbřené lampy z kostela ze Záboří 
v noci z 1. na 2. 8. 
Originál, 9 listů, česky 
 

N6 

629 A V 42 c 1736, srpen 8, Záboří 
Zpráva Adama Kohouta, faráře v Záboří právu města Horažďovic 
ohledně lampy, ztracené z kostela v Záboří o Porciunkulích z 1. na 2. 
8., případ svatokrádeže. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta osobní pečeť 
 

N6 

630 A V 42 d 1736, srpen 10, Kolinec 
Přípis zástupce většího soudu zemského a hejtmana kraje 
prácheňského Františka Karla, svobodného pána Villani a Jana 
Kryštofa z Dohalic ohledně stíhání dalších dvou tuláků zapletených 
do svatokrádeží v souvislosti s případem Šimona Geringera. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N6 

631 A V 42 f 1736, srpen 15, Plánice 
Dosvědčení vrchnostenského úřadu v Plánici právu města 
Horažďovic o poctivém chování Šimona Geringera, případ 
svatokrádeže. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta pečeť panství 
 

N6 

632 A V 42 e 1736, srpen 17, Horažďovice 
Přípis správci Plánického panství p. Ulrichovi od Šimona Geringera 
vězněného u práva města Horažďovic ohledně průběhu koupě 
zádušní lampy od dvou tuláků a jejich popis, případ svatokrádeže. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N6 

633 A V 42 g 1736, srpen 21, Sušice N6 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 94

Magistrát města Sušice zprostředkovává magistrátu města 
Horažďovic svědectví Antonína Smrčka, koželuha ze Sušice 
v případu Šimona Geringera, ve věci prodeje lněného oleje 
neznámému člověku, případ svatokrádeže. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta krytá pečeť města Sušice. 
 

634 A V 48 h 1736, srpen 23, Praha 
Rozsudek apelačního soudu nad Kateřinou Holíkovou usvědčenou ze 
svatokrádeže dvou korunek ze sochy Madony v Loretánské kapli 
v Horažďovicích ke ztrátě hrdla a upálení. 
Originál, 1 list, česky, přitisknuta krytá císařská pečeť 
 

N6 

635 A V 48 g 1736, srpen 23, Praha 
Informace apelačního soudu o zaslání rozsudku nad Kateřinou 
Holíkovou usvědčenou ze svatokrádeže dvou korunek ze sochy 
Madony v Loretánské kapli v Horažďovicích s instrukcemi 
městskému právu o postupu při sepsání pohnutek k tomuto činu jako 
základu k odeslání žádosti o milost. 
Originál, 2 listy, česky, pečeti odstřiženy 
 

N6 

636 A V 42 h 1736, srpen 24, Horažďovice 
Dopis uvězněného Šimona Geringera otci Jakubu Geringerovi do 
Němčic s prosbou o zakročení u správce plánického panství a o 
návštěvu ve vězení, případ svatokrádeže. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N6 

637 A V 42 ch 1736, srpen 25, Horažďovice 
Dopis uvězněného Šimona Geringera otci Jakubu Geringerovi do 
Němčic s prosbou o zakročení u petrovického správce a u kněžny 
Eleonory z Mansfeldu, případ svatokrádeže. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N6 

638 A V 42 m 1736, srpen 29, Záboří 
Páter Adam Kohout, farář ze Záboří, ohlašuje právu města 
Horažďovic ztrátu lampy z kostela ze Záboří (případ Šimona 
Geringera – svatokrádež). 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta osobní pečeť 
 

N6 

639 A V 42 i 1736, srpen 31, Horažďovice 
Svědectví Pavla Němce, sedláka ve Velkém Boru u práva města 
Horažďovic ve věci Šimona Geringera (svatokrádež). 
Originál, 4 listy, česky 
 

N6 

640 A V 42 j 1736, srpen 31, Horažďovice 
Svědectví Jana Jirky, sedláka z Tchořovic u práva města Horažďovic 
ve věci Šimona Geringera (svatokrádež). 
Originál, 1 list, česky 
 

N6 

641 A V 48 ch 1736, září 22, Horažďovice 
Apelační soud nařizuje právu města Horažďovic posečkat 

N6 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 95

s oznámením exekuce Kateřiny Holíkové, obviněné ze svatokrádeže 
dvou korunek ze sochy Madony v Loretánské kapli 
v Horažďovicích., pokud nebude vyřízena žádost o milost. 
Originál, 2 listy,česky 

642 A V 42 l 1736, říjen 7, Lnáře 
Sdělení správce panství Lnáře Matesa Františka Forstmajera právu 
města Horažďovic ve věci Šimona Geringera obviněného ze 
svatokrádeže, že dle výpovědi Jana Jirky, sedláka ze Tchořovic, není 
udaný tiskař pláten totožný s obžalovaným, dále byla vyšetřena 
totožnost osoby ze Záboří i způsob provedení krádeže. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá osobní pečeť 
 

N6 

643 A V 42 r 1736, listopad 16, Praha 
Přípis apelačního soudu právu města Horažďovic o útěku z vězení ze 
svatokrádeže obviněného Šimona Geringera s příkazem k propuštění 
právního posla z vězení a k vyšetřování kostelníků zaměřeného 
k identifikaci lampy. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích  
 

N6 

644 A V 42 n /1736, listopad, Horažďovice/ 
Svědectví kostelníka ze Záboří Vojtěcha Kalisty u práva města 
Horažďovic ve věci ze svatokrádeže obviněného Šimona Geringera – 
identifikace lampy. 
Originál, 2 listy, česky, německy 
 

N6 

645 AV 42 o /1736, listopad, Horažďovice/ 
Svědectví svědka kostelníka ze Záboří Josefa Krezy u práva města 
Horažďovic ve věci ze svatokrádeže obviněného Šimona Geringera – 
identifikace lampy. 
Originál, 2 listy, česky, německy 
 

N6 

646 A V 42 s 1736, prosinec 10, Záboří 
Přípis P. Adama Kohouta, faráře ze Záboří, magistrátu města 
Horažďovic ve věci ze svatokrádeže obviněného Šimona Geringera – 
poděkování za vrácení ukradené lampy do kostela v Záboří 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta osobní pečeť 
 

N6 

647 A V 42 p 1736, prosinec 21, Velké Petrovice 
Informace Václava, hraběte z Klenového, ve věci svatokrádeže 
obviněného Šimona Geringera, o jeho pobytu na petrovickém 
panství. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť Václava hraběte 
z Klenového  
 

N6 

648 A V 42 k /1736, Horažďovice/ 
Přípis Šimona Geringera uvězněného ve věci svatokrádeže 
magistrátu města Horažďovic s prosbou o propuštění z vězení. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N6 

649 A V 42 u /1736, Horažďovice/ N6 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 96

Prosba magistrátu města Horažďovic apelačnímu soudu o prominutí 
soudních výloh případu Šimona Geringera obviněného ze 
svatokrádeže. 
Koncept, 2 listy, česky 

650 A V 42 t /1736/ 
Přísaha neznámého muže o průběhu krádeže lampy v kostele 
v Záboří o 11 hod noční 2. 8. 1736 /svatokrádež/. 
Opis, 1 list, česky 
 

N6 

651 A V 48 i 1737, leden 10, Praha 
Sdělení apelačního soudu právu města Horažďovic o udělené milosti 
Kateřině Holíkové původně odsouzené za svatokrádež dvou korunek 
ze sochy Madony v Loretánské kapli v Horažďovicích ke ztrátě hrdla 
a upálení na dvouroční trest roboty v poutech a železech. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N6 

652 A V 20 a 1737, červenec 16, Horažďovice 
Soupis a popis sukna ukradeného Václavu Janu Josefu Paulinovi ze 
stojícího vozu před bílou hospodou za Strakonicemi, pacholkem od 
mlynáře Jana Vyskočila. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N6 

653 A V 20 b 1737, říjen 13, Horažďovice 
Zápis výslechů mlynářského pomocníka z Prahy Bartoloměje 
Poustky a Václava Měřičky před právem města Horažďovice ve věci 
krádeže sukna. 
Originál, 11 listů, česky 
 

N6 

654 A V 20 c 1737, listopad 15, Horažďovice 
Zápis výslechu mlynářského pomocníka z Prahy Bartoloměje 
Bouška před právem města Horažďovice ve věci krádeže sukna. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N6 

655 A V 20 d 1738, únor 25, Nepomuk 
Zápis výslechu Václava Měřičky u práva města Nepomuku ve věci 
překupnictví sukna ukradeného Bartolomějem (Bouškou). 
Ověřený opis, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N7 

656 A XV 21 1738, červen 11, Horažďovice 
Rozhodnutí komise u města Horažďovice o konečném řešení sporu 
mezi Šimonem Bártíkem a Annou Kratochvílovou v Trhové ulici ve 
věci převážně stavebních sousedských sporů. 
Originál, 4 listy, Horažďovice 
 

N7 

657 A V 22 1738, září 18, Praha 
Informace purkmistra a rady Starého Města Pražského purkmistru a 
radě města Horažďovice o odeslání relace (ve věci tuláctví a 
krádeže) Jana Blechy, Jakuba Tichého a Roziny Výplerové  
/Vychlerové/ dne 12. 9. 1738. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 

N7 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 97

 
658 A V 21 a 1738, říjen 13, Praha 

Pokyn apelačního soudu purkmistru a radě města Horažďovice ve 
věci tuláctví a krádeže Jana Blechy a Roziny Blechové, rozené 
Vychlerové s tím, že Jan Blecha má narukovat na vojnu a Rozina 
Vychlerová zatím zůstat ve vězení. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N7 

659 A V 21 c 1738, listopad 6, Praha 
Rozsudek apelačního soudu nad Janem Blechou vinným ve věci 
tuláctví a krádeže odsuzující Jana Blechu k 6 nedělní práci na 
panském či obecním v poutech a železech. 
Originál, 1 list, česky, stopy po 1 přitisknuté pečeti 
 

N7 

660 A V 21 b 1738, listopad 6, Praha 
Nařízení apelačního soudu purkmistru a radě města Horažďovice 
k vykonání rozsudku ve věci krádeže a potulky nad Janem Blechou a 
k propuštění Roziny Blechové, Vychlerové s přísným napomenutím 
a slibem řádného života. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N7 

661 A V 21 d 1739, duben 16, Horažďovice 
Výslech poškozeného horažďovického vinopalníka Elkana Šimona 
Rosenberga ve věci krádeže peněz a věcí okradeného Janem 
Blechou, Františkem Teskou, nebožtíkem Naučkem, Blechovou 
švagrovou Annou u práva města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N7 

662 A V 21 e 1740, leden 20, Praha 
Instrukce purkmistra a rady města Prahy – Hradčan purkmistru a 
radě města Horažďovice k postupu při výslechu Jana Blechy, 
Františka Tesky, Blechovy švagrové Anny, patřícím do tlupy 15 
zlodějů (krádež). 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N7 

663 A V 21 g /1740, leden, Praha/ 
Otázky k výslechu horažďovického vinopalníka Elkana Šimona 
Rosenbergera okradeného Janem Blechou, Františkem Teskou, 
nebožtíkem Naučkem, Blechovou švagrovou Annou, o peníze, 
šatstvo, med, zaslané apelačním soudem purkmistru a radě města 
Horažďovice. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N7 

664 A V 21 f 1740, leden 26, Horažďovice 
Seznam ukradených věcí u Žida Elkana Simona Rosenberga při 
krádeži dne 16. 4. 1739 Janem Blechou, Františkem Teskou, 
nebožtíkem Naučkem a Blechovou švagrovou Annou. 
Originál, 3 listy, německy 
 

N7 

665 A V 161 a 1741, červen 27, Horažďovice N7 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 98

Výslech svědka Vavřince Lukáše ze vsi Hoštic u práva města 
Horažďovic ve věci dopravní nehody formana vezoucího sůl 
z Budějovic do Domažlic, při níž se 12 soudků soli utopilo v řece. 
Originál, 2 listy, česky 

666 A V 93 1747, únor 11, Horažďovice 
Část výslechu Alžběty Mouchové, děvečky Antonína Tillera, 
poslané k Františku Segovi s truhličkou. 
Originál, 1 list, česky 
 

N7 

667 A V 161 b /1747, květen 19, Horažďovice/ 
Výslech Ondřeje Duška ze vsi Hoštic u práva města Horažďovic ve 
věci dopravní nehody formana vezoucího sůl z Budějovic do 
Domažlic, při níž se 12 soudků soli utopilo v řece. 
Originál, 1 list, česky 
 

N7 

668 A V 161 c /1747, květen 19, Horažďovice/ 
Výslech neznámého svědka vedený Janem Vilibaldem Manětínským 
a Janem a Františkem ze Švarzenberka ve věci dopravní nehody 
formana vezoucího sůl z Budějovic do Domažlic, při níž se 12 
soudků soli utopilo v řece. 
Originál, 1 list, česky 
 

N7 

669 A V 70 1747, květen 19, Horažďovice 
Výslech Matěje Kříže ze vsi Mečichova u práva města Horažďovic 
ve věci krádeží dobytka a různých věcí. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N7 

670 A V 162 a 1747, květen 31, Horažďovice 
Výslech Johany Geisbergerové u práva města Horažďovic ve věci 
krádeže koní Václavu Hunovi z Dinína. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N7 

671 A V 162 b 1747, květen 31, červen 2, Horažďovice 
Výslech Doroty Masbacherové u práva města Horažďovic ve věci 
krádeže koní Václavu Hunovi z Dinína. 
Originál, 3 listy, německy 
 

N7 

672 A V 162 c 1747, červen 2, Horažďovice 
Výslech Františka Geisbergera u práva města Horažďovic ve věci 
krádeže koní Václavu Hunovi z Dinína. 
Originál, 3 listy, německy 
 

N7 

673 A V 162 d 1747, červen 3, Třeboň 
Zpráva vrchnostenského úřadu právu města Horažďovic o průběhu 
krádeže koní Václavu Hunovi z Dinína, dopadení pachatelů 
s návrhem dalšího postupu. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N7 

674 A V 162 f 1747, /červen, Horažďovice/ 
Výslech poškozeného Václava Huny z Dinína u práva města 

N7 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 99

Horažďovic ve věci krádeže koní. 
Originál, 2 listy, česky 
 

675 A V 162 e 1747, /červen, Horažďovice/ 
Prohlášení poškozeného Václava Huny z Dinína u práva města 
Horažďovic o nemožnosti identifikace pachatelů uvězněných u práva 
města Horažďovic za krádež koní. 
Originál, 1 list, česky 
 

N7 

676 A V 162 g /1747, červen, Horažďovice/ 
Prohlášení poškozeného Václava Huny z Dinína u práva města 
Horažďovic o nemožnosti identifikace pachatelů uvězněných u práva 
města Horažďovic za krádež koní a žádost o jejich navrácení. 
Originál, 1 list, česky 
 

N7 

677 A V 163 1747, červen 16, Horažďovice 
Výslech obchodníka Jana Benedikta ze Svéradic u práva města 
Horažďovic ve věci nactiutrhání Josefu Strakovi ze vsi Břežan a 
následného fyzického napadení ze strany šenkýře Slavíčka. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N7 

678 A V 51 a 1747, listopad 7, Písek 
Informace práva města Písku právu města Horažďovice o přijetí 
zápisů výslechů Jakuba Holešovského a Jana Vlacha ve věci krádeže 
na trzích s žádostí o výslech Lidmily Holešovské, ženy Jakuba 
Holešovského, v téže věci. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N7 

679 A V 51 d 1747, prosinec 14, Praha 
Apelační soud nařizuje právu města Horažďovic vykonání trestu nad 
Jakubem Holešovským alias Čermákem a Janem Vlachem 
odsouzenými ve věci krádeže na trzích k obecní nebo panské práci, 
Jan Vlach ještě k 30 ranám karabáčem a instruuje o postupu při 
předání zabavených předmětů původním majitelům. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N7 

680 A V 51 b /1747, Písek/ 
Výslech Václava Vanty alias Procházky u práva města Písku jako 
svědka ve věci krádeže na trzích spáchané Lidmilou Holešovskou. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N7 

681 A V 51 c /1747, Písek/ 
Výslech Lidmily Holešovské alias Čermákové u práva města Písku 
ve věci krádeže na trzích. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N7 

682 A V 51 e 1747, prosinec 14, Praha 
Rozsudek apelačního soudu nad Jakubem Holešovským a Janem 
Vlachem ve věci krádeže na trzích ve výši půl roku obecních prací 
v poutech a železích kromě dnů nedělních a svátečních. 

N7 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 100

Originál, 1 list, česky, krytá přitisknutá císařská pečeť 
 

683 A V 100 a 1748, leden 18, Praha 
Apelační soud v Praze nařizuje právu města Horažďovic zaslání 
přísežného potvrzení škody napáchané krádeží zajištěným Jakubem 
Nápravníkem a uvěznění jeho spoluviníků, Jiříka Labauna, Housy a 
Martina. 
Originál, 2 listy, česky, 5 krytých přitisknutých pečetí 
 

N7 

684 A V 100 b 1748, únor 15, s.l.  
Prosba Kateřiny Nápravníkové, manželky vězněného Jakuba 
Nápravníka, obviněného z krádeže, adresovaná magistrátu města 
Horažďovic, aby urychlil zaslání mírné relace apelačnímu soudu. 
Originál, 2 listy., česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N7 

685 A V 100 c 1748, březen 16, Horažďovice 
Výslech Jakuba Nápravníka alias Ondřeje Fidlera, nyní Ondřeje 
Schweinhofa ve věci změn jména a příjmení, předcházející krádeže 
v Pelhřimově a nynější krádeže v krámku u Žida v Horažďovicích. 
Opis, 4 listy, česky 
 

N7 

686 A V 100 d 1748, duben 5, Praha 
Rozsudek smrti provazem vynesený apelačním soudem nad Jakubem 
Nápravníkem alias Ondřejem Schweinhofem, alias Schlauhoffem, 
alias Fidlerem, odsouzeným ve věci krádeží. 
Originál, 1 list, česky, přitisknuta krytá pečeť Marie Terezie 
 

N7 

687 A V 100 e 1748, duben 5, Praha 
Rozsudek smrti provazem vynesený apelačním soudem nad Jakubem 
Nápravníkem alias Ondřejem Schweinhofem alias Schlauhoffem, 
alias Fidlerem, odsouzeným ve věci krádeží. 
Opis, 1 list, česky 
 

N7 

688 A V 100 f 1748, duben 22, Horažďovice 
Žádost Jakuba Nápravníka pro opakovanou krádež k smrti provazem 
odsouzeného za krádeže o milost. 
Originál, 2 listy, přitisknuty pečeti přísežných komisařů a písaře 
 

N7 

689 A V 100 g 1748, duben 24, Horažďovice 
Magistrát města Horažďovic zasílá apelačnímu soudu žádost Jakuba 
Nápravníka, odsouzeného ve věci krádeží, o milost. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N7 

690 A V 100 h 1748, červen 25, Praha 
Apelační soud v Praze sděluje právu města Horažďovic, že Jakubu 
Nápravníkovi, odsouzenému ve věci krádeží, byl změněn trest smrti 
provazem ve tříletý žalář v okovech se 40 ranami karabáčem 
každých čtvrt roku. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N7 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 101

691 A V 49 a 1748, září 27, Praha 
Apelační soud nařizuje právu města Horažďovic propuštění právního 
posla Františka Hoffingera a jeho ženy Evy zajištěné v souvislosti 
s útěkem Jakuba Nápravníka, odsouzeného ve věci krádeží,  
z vězení. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N7 

692 A V 51 f 1748, listopad 26, Praha 
Přípis apelačního soudu magistrátu města Písku nařizující 
vyhotovení dvou seznamů věcí uložených na úřadě a pocházejících 
z krádeže na trzích v Mirovicích, Husinci a Jindřichově Hradci 
páchaných Jakubem Holešovským alias Čermákem, jeho ženou 
Lidmilou, Václavem Vantou a Janem Vlachem a jejich vyvěšení 
v Horažďovicích a Písku. 
Opis, 1 list, česky 
 

N7 

693 A V 51 g 1749, únor 12, Písek 
Průvodní dopis magistrátu města Písku právu města Horažďovic 
k zaslanému seznamu zajištěných věcí z krádeže na jarmarcích 
v Mirovicích, Husinci a Jindřichově Hradci Jakubem Holešovským 
alias Čermákem, jeho ženou Lidmilou, Václavem Vantou a Janem 
Vlachem. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N7 

694 A V 51 h 1749, únor 12, Písek 
Seznam věcí zabavených při projednávání případu krádeže na trzích 
v Mirovicích, Husinci a Jindřichově Hradci Jakubem Holešovským 
alias Čermákem, jeho ženou Lidmilou, Václavem Vantou a Janem 
Vlachem zaslaný magistrátem v Písku právu města Horažďovic. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá krytá pečeť města Písku 
 

N7 

695 A V 130 1750, únor 7, Horažďovice 
Výslech Ondřeje Sládka z panství Zelená Hora ze vsi Novotníky u 
práva města Horažďovic ve věci zběhnutí z vojny. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N7 

696 A V 177 1752 – 1754, březen, Horažďovice  
Záznam jednání ve věci překupnictví kradeného dobytka řezníkem 
Petrem Štenglem s opisem osvobozujícího rozsudku apelačního 
soudu v Praze. 
Záznam jednání ve věci potulky Anny Marie Gregerové a Žofie 
Weisové (Eisové) s osvobozujícím rozsudkem apelačního soudu. 
Opis, 5 listů, česky, německy  
 

N7 

697 A V 44 1754, březen 15, Praha 
Přípis apelačního soudu magistrátu města Horažďovic nařizující 
postrk osob vězněných pro potulku, Marie Gregerové a Žofie 
Weisové a vymáhání útrat dle předpisů, přijetí zprávy o smrti 
Štěpána Lysého ve vězení. 
Originál, 2 listy, česky 

N7 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 102

 
698 A V 50 a 1755, únor 14, Sušice, Strakonice 

Záznam výslechů horažďovického pohodného Jiřího Hellera, Žida 
mladého Jakuba Vodňanského, horažďovického Žida Šalamouna u 
práva města Sušice a Strakonice ve věci stahování kůží ze zdechlého 
dobytka pohodným a jejich prodeje Židy. 
Opis, 14 listů, česky 
 

N7 

699 A V 50 b 1755, únor 14, Sušice 
Výslech horažďovického pohodného Hanuše Jiřího Hellera u práva 
města Sušice ve věci stahování kůží ze zdechlého dobytka a jejich 
prodeje Židům. 
Opis, 5 listů, německy 
 

N7 

700 A V 50 c 1755, únor 21, Sušice 
Výslech žichovického Žida Izáka Benjamina Votice u práva města 
Sušice ve věci stahování kůží ze zdechlého dobytka horažďovickým 
pohodným Hanušem Jiřím Hellerem a jejich prodeje Židům. 
Opis, 4 listy, německy 
 

N7 

701 A V 50 d 1755, únor 27, Strakonice 
Výslech horažďovického Žida Šalamouna Izáka u práva města 
Strakonice ve věci stahování kůží ze zdechlého dobytka 
horažďovickým pohodným Hanušem Jiřím Hellerem a jejich prodeje 
Židům. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N7 

702 A V 71 a 1755, březen 31, Praha 
Sdělení apelačního soudu purkmistru a radě města Horažďovice o 
změně hrdelního rozsudku nad Jakubem Küntzlem a Jakubem 
Mrázem, odsouzených ve věci krádeže dobytka, cestou milosti na 3 
roky pobytu v káznici. 
Originál, 2 listy, německy, stopy po přitisknutých pečetích 
 

N7 

703 A V 71 b 1755, duben 2, Praha 
Správce zemské káznice v Praze , Jan Müller, potvrzuje právu města 
Horažďovic převzetí delikventů Jakuba Küntzla a Jakuba Mráze, 
odsouzených ve věci krádeže dobytka, ke 3 letům nucených prací. 
Originál, 1 list, německy 
 

N7 

704 A V 23 a 1756, červen 16, Praha 
Pokyn apelačního soudu purkmistru a radě města Horažďovice ke 
zveřejnění rozsudku nad Vojtěchem Benešem, odsouzeným 
k hrdelnímu trestu ve věci krádeže. 
Originál, 2 listy, německy, 5 přitisknutých pečetí 
 

N7 

705 A V 23 b 1756, červen 16, Praha 
Rozsudek nad Vojtěchem Benešem odsouzeným k smrti provazem 
ve věci krádeže. 
Originál, 1 list, česky, 1 přitisknutá pečeť 

N7 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 103

 
706 A V 23 c 1756, červenec 14, Horažďovice 

Žádost Vojtěcha Beneše odsouzeného k smrti ve věci krádeže 
purkmistru a radě města Horažďovice o určení Josefa Martina Mottla 
za jeho právního zástupce při žádosti o milost. 
Originál, 1 list, česky 
 

N7 

707 A V 25 b 1756, září 21, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady Nového Města Pražského purkmistru a 
radě města Horažďovice o zaslání opisu přísahy o okradení Žida o 
výročním trhu na den sv. Petra a Pavla roku 1755, existuje-li, neb u 
práva Nového Města Pražského věznění Jan Barták alias Maštalíř 
s manželkou Magdalenou a společnicí Kateřinou Čížkovou alias 
Březskou se při výslechu přiznali ke krádeži plátna Židovi při  
výročním trhu v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po přitisknuté pečeti 
 

N7 

708 A V 24 a 1756, listopad 4, Příbram 
Výslech svědků v případu Anny Balouškové a Anny Krajlové 
(Lidmily Míkové, Josefa Vlacha, Jana Míky) obviněné z pití  
podezřelé vody za účelem vyhánění plodu. 
Opis, 4 listy, česky 
 

N7 

709 A V 149 a 1757, březen 7, Písek 
Informace Krajského úřadu v Písku právu města Horažďovic o 
předání Františka Vokurky, ze vsi Rohanova, obviněného ve věci 
krádeže ječmene Janu Koldovi z Malého Boru, k výslechu. 
Originál, 2 listy, německy, poškozeno /dřevomorkou/ 
 

N7 

710 A V 149 c 1757, duben 9, Písek 
Předání Františka Vokurky obviněného ve věci krádeže ječmene 
Janu Koldovi z Malého Boru právu města Horažďovic. 
Originál, 2 listy, německy, poškozeno /dřevomorkou/ 
 

N7 

711 A V 25 a 1757, duben 12, Praha 
Žádost purkmistra a rady Nového Města Pražského purkmistru a 
radě města Horažďovice o zaslání výtahu z přísahy o okradení 
prodejců sukna na výročním trhu v den sv. Petra a Pavla roku 1755, 
existuje-li, neb u práva Nového Města Pražského věznění Jan Barták 
alias Maštalíř s manželkou Magdalenou a společnicí Kateřinou 
Čížkovou alias Březskou se při výslechu přiznali ke krádeži sukna 
křesťanským prodejcům při výročním trhu v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po přitisknuté pečeti 
 

N7 

712 A V 149 d 1757, duben 16, Horažďovice 
Výslech Františka Vokurky obviněného ve věci krádeže ječmene 
Janu Koldovi z Malého Boru u práva města Horažďovic. 
Originál, 6 listů, čeština, poškozeno dřevomorkou 
 

N7 

713 A V 149 e 1757, duben 17, Horažďovice N7 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 104

Rozsudek práva města Horažďovic nad Františkem Vokurkou 
odsouzeným ve věci krádeže ječmene Janu Koldovi z Malého Boru 
(6 neděl práce v železech, 60 ran karabáčem). 
Originál, 1 list, čeština, poškozeno dřevomorkou 

714 A V 149 g 1757, duben 22, Horažďovice 
Informace o vystavení propouštěcího listu z poddanství uděleného 
Janu Koldovi z Malého Boru po dobu slyšení ve věci krádeže 
ječmene Františkem Vokurkou. 
Originál, 1 list, česky, poškozeno dřevomorkou 
 

N7 

715 A V 149 h 1757, duben 23, Horažďovice 
Propouštěcí list z poddanství udělený Janu Koldovi z Malého Boru 
po dobu slyšení ve věci krádeže ječmene Františkem Vávrou. 
Originál, 1 list, česky, poškozeno dřevomorkou 
 

N7 

716 A V 149 ch 1757, duben 23, Horažďovice 
Záznam výslechu Jana Koldy z Malého Boru ve věci krádeže 
ječmene Františkem Vokurkou pořízený u práva města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, česky, poškozeno dřevomorkou 
 

N7 

717 A V 149 f 1757, duben 26, Horažďovice 
Přípis práva města Horažďovic apelačnímu soudu ohledně záznamu 
výslechu Františka Vokurky ve věci krádeže ječmene Janu Koldovi 
z Malého Boru a výhostního listu obviněného. 
Originál, 2 listy, čeština, poškozeno /dřevomorkou/ 
 

N7 

718 A V 149 i 1757, duben 26, Horažďovice 
Přípis práva města Horažďovic apelačnímu soudu v Praze 
oznamující zaslání záznamu výslechu Františka Vokurky ve věci 
krádeže ječmene Janu Koldovi z Malého Boru, textu přísahy a jiných 
dokumentů. 
Originál, 1 list, čeština, poškozeno /dřevomorkou/ 
 

N7 

719 A V 149 j 1757, duben 29, Přečín 
Přípis vrchnostenského úřadu ohledně vlastnictví koně zabaveného 
Františku Vokurkovi souzenému ve věci krádeže ječmene Janu 
Koldovi z Malého Boru rozhodnutím práva města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, němčina, poškozeno dřevomorkou 
 

N7 

720 A V 61 1757, květen 5, Horažďovice 
Výslech tuláků Šalamouna Jacoba, Moisese Jáchyma, Mayera Lebla 
u práva města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N7 

721 A V 149 b 1757, květen 12, Přečín 
Žádost vrchního úřad v Přečíně právu města Horažďovic o zaslání 
záznamu výslechu přečínského poddaného Františka Vokurky 
obviněného ve věci krádeže ječmene Janu Koldovi z Malého Boru, a 
ponechání jemu odebraného koně. 
Originál, 2 listy, německy, poškozeno /dřevomorkou/ 

N7 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 105

 
722 A V 149 k 1757, květen 17, Horažďovice 

Rozpis soudních výloh v případu Františka Vokurky souzeného ve 
věci krádeže ječmene Janu Koldovi z Malého Boru rozhodnutím 
práva města Horažďovice. 
Originál, 1 list, němčina, poškozeno dřevomorkou 
 

N7 

723 A V 149 l 1757, květen 23, Přečín 
Zpráva vrchnostenského úřadu o zaplacení soudních výloh řízení ve 
věci krádeže ječmene Janu Koldovi z Malého Boru přečínským 
poddaným Františkem Vokurkou oproti navrácení odebraného koně. 
Originál, 2 listy, němčina, poškozeno dřevomorkou 
 

N7 

724 A V 24 b 1758, červen 17, Praha 
Pokyn apelačního soudu purkmistru a radě města Horažďovice 
k provedení rozsudku nad Annou Balouškovou odsouzenou ve věci 
vypuzení plodu k jednoročnímu dílu v poutech a železech na 
obecním či panském díle a upozornění na Barboru Žlutickou a 
Barboru Stulíkovou, které jí k tomu napomáhaly a stížnost na 
liknavost právního posla Jana Goldschmida a žádost přísného 
dohledu nad ním. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N7 

725 A V 24 e 1758, červen 17, Praha 
Rozsudek nad Annou Balouškovou odsouzenou ve věci vyhánění 
plodu k 1 roku prací v poutech a železech na panském či obecním 
díle krom dnů nedělních a svátečních. 
Originál, 1 list, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N7 

726 A V 73 a 1759, červen 2, Písek 
Nařízení Krajského úřadu v Písku právu města Horažďovic výslech 
Josefa Kmucha z panství Lnáře, vesnice Pozdína ve věci vraždy jeho 
ženy, Alžběty Kmuchové, utopením. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N7 

727 A V 73 á 1759, červen 2, Lnáře 
Informace správce panství Lnáře Václava Svobody právu města 
Horažďovice ve věci vraždy ženy Josefa Kmuchy, Alžběty 
Kmuchové, ze vsi Pozdína utopením.  
Originál, 2 listy, německy 
 

N7 

728 A V 73 c 1759, červen 5, Strakonice 
Lékařská zpráva Alexandra Bety a Gabriela Kalsera zaslaná právu 
města Horažďovic o ohledání mrtvé ve věci vraždy Alžběty 
Kmuchové utopením. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N7 

729 A V 73 ć 1759, červen 5, Strakonice 
Lékařská zpráva Alexandra Bety a Gabriela Kalsera zaslaná právu 
města Horažďovic o ohledání mrtvé ve věci vraždy Alžběty 

N7 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 106

Kmuchové utopením. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuty 2 osobní pečetě 
 

730 A V 73 d 1759, červen 6, Horažďovice 
Soupis majetku Josefa Kmucha pořízený komisařem Janem Jiřím 
Kisswetrem a písařem Janem Josefem Schreihammerem pro právní 
řízení ve věci vraždy Alžběty Kmuchové utopením. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N7 

731 A V 73 ď 1759, červen 6, Pozdín 
Soupis majetku Josefa Kmucha pořízený rychtářem bělčickým 
Janem Pobudou, rychtářem pozdínským Václavem Svobodou a 
konšelem Pavlem Karlíčkem pro právní řízení ve věci vraždy 
Alžběty Kmuchové utopením. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N7 

732 A V 73 é 1759, červen 12, Písek 
Žádost krajského úřadu v Písku k právu města Horažďovic o dodání 
kompletní dokumentace v případu Josefa Kmucha obžalovaného ve 
věci vraždy Alžběty Kmuchové utopením. 
Originál , 1 list, německy 
 

N7 

733 A V 73 f 1759, červen 12, Lnáře 
Vysvětlení lnářského vrchnostenského úřadu horažďovickému 
magistrátu týkající se zpoždění zaslání soupisu pasív Josefa Kmucha 
pro právní řízení ve věci vraždy Alžběty Kmuchové utopením. 
Originál, 1 list, německy 
 

N7 

734 A V 73 g 1759, červen 12, Horažďovice 
Vysvětlení horažďovického magistrátu krajskému úřadu týkající se 
zpoždění zaslání kompletní dokumentace v případu Josefa Kmucha 
obžalovaného ve věci vraždy Alžběty Kmuchové utopením. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N7 

735 A V 73 ch 1759, červen 19, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovic k magistrátu města Kasejovic  
o zápis výslechů Josefa Kmuchy zde v minulosti souzeného pro 
právní řízení ve věci vraždy Alžběty Kmuchové utopením. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N7 

736 A V 73 i 1759, červen 19, Horažďovice 
Přípis magistrátu města Horažďovic ohledně kompletace dokladů 
pro právní řízení v případu Josefa Kmucha ve věci vraždy Alžběty 
Kmuchové utopením. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N7 

737 A V 73 j 1759, červen 20, Kasejovice 
Přípis magistrátu města Kasejovic magistrátu města Horažďovic 
ohledně věznění Josefa Kmucha obviněného ve věci vraždy Alžběty 
Kmuchové utopením v Kasejovicích v trvání 3 – 4 dnů z nezjištěné 

N7 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 107

příčiny. 
Originál, 1 list, česky 
 

738 A V 73 í 1759, červen 20, Lnáře 
Potvrzení vrchnostenského úřadu na obdržené psaní od magistrátu 
města Horažďovic ve věci vraždy Alžběty Kmuchové utopením. 
Originál, 1 list, německy 
 

N7 

739 A V 73 e 1759, červen 22, /Horažďovice/ 
Soupis dluhů Josefa Kmuchy pro právní řízení ve věci vraždy 
manželky Alžběty Kmuchové utopením. 
Opis, 1 list, česky 
 

N7 

740 A V 73 k 1759, červen 22, Lnáře 
Potvrzení správce vrchnostenské kanceláře panství Lnáře, Václava 
Svobody, o předání písemností ke kompletaci akt případu Josefa 
Kmuchy obviněného ve věci vraždy manželky Alžběty Kmuchové 
utopením. 
Originál, 1ist, německy, přitisknutá pečeť  
 

N7 

741 A V 73 l 1759, červen 26, Praha 
Příkaz apelačního soudu magistrátu města Horažďovic 
k urychlenému vyřízení případu Josefa Kmucha vedoucímu 
k usvědčení ve věci vraždy manželky Alžběty Kmuchové utopením. 
Originál, 2 listy, německy, 5 přitisknutých pečetí 
 

N7 

742 A V 73 m /1759, červen, Horažďovice/ 
Text přísahy pro právní jednání případu Josefa Kmucha obviněného 
ve věci vraždy manželky Alžběty Kmuchové utopením. 
Originál, 1 list, česky 
 

N7 

743 A V 73 ě 1759, červenec 7, Horažďovice 
Dotaz práva města Horažďovic lnářskému vrchnostenskému úřadu 
ohledně majetkových poměrů Josefa Kmucha pro právní řízení ve 
věci vraždy manželky Alžběty Kmuchové utopením. 
Koncept, 3 listy, německy 
 

N7 

744 A V 73 n 1759, červenec 7, Lnáře 
Potvrzení vrchnostenské kanceláře panství Lnáře o přijetí dopisu 
týkajícího se Josefa Kmucha obviněného ve věci vraždy manželky 
Alžběty Kmuchové utopením. 
Originál, 1 list, německy 
 

N7 

745 A V 73 h 1759, červenec 16, Praha 
Potvrzení apelačního soudu o přijetí dokumentace zaslané 
magistrátem města Horažďovic v případu Josefa Kmucha 
obviněného ve věci vraždy manželky Alžběty Kmuchové utopením. 
Originál, 1 list, německy 
 

N7 

746 A V 73 ň 1759, srpen 23, Horažďovice N7 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 108

Zápis výslechu Josefa Kmucha obviněného ve věci vraždy manželky 
Alžběty Kmuchové utopením ohledně pokusu o útěk z vězení a zápis 
výslechu Petra Forsta ohledně pokusu o útěk z vězení. 
Originál, 14 listů, česky 

747 A V 73 ó 1759, listopad 28, Lnáře 
Potvrzení vrchnostenského úřadu ve Lnářích o přijetí dopisu 
zaslaného magistrátem města Horažďovic v případu Josefa Kmucha 
obviněného ve věci vraždy manželky Alžběty Kmuchové utopením. 
Originál, 1 list, německy 
 

N7 

748 A V 73 o 1759, prosinec 14, Lnáře 
Záznam příjmů z obilí z polí Václava Kmucha obviněného ve věci 
vraždy manželky Alžběty Kmuchové utopením vypracovaný 
správcem vrchnostenského úřadu ve Lnářích, Václavem Svobodou. 
Originál, 1 list, německy  
 

N7 

749 A V 94 1760, leden 5, Praha 
Žádost práva Nového Města Pražského purkmistru a radě města 
Horažďovice o zaslání výtahu přísahy okradených, existuje-li, jako 
podkladu pro řízení se zadrženou Kateřinou Maršovou, jinak 
Vrškovou, která vyznala, že na výročním trhu v Horažďovicích 
v den sv. Petra a Pavla roku 1757 odcizila spolu se společníky 8 párů 
vydělaných kůží, plátno, sukno a pánské punčochy. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N7 

750 A V 73 b 1760, duben 12, Horažďovice 
Spis zaslaný právem města Horažďovic apelačnímu soudu obsahující 
výpovědi obžalovaného Josefa Kmuchy a svědků Václava Svobody, 
rychtáře pozdínského, Karla Knolíka, Jana Kozáka, sousedů 
pozdínských, ve věci vraždy Alžběty Kmuchové utopením. 
Opis, 35 listů, česky 
 

N7 

751 A V 73 p 1760, červenec 7, Praha 
Oznámení o odeslání rozsudku v případu Josefa Kmucha, 
odsouzeného ve věci vraždy manželky Alžběty Kmuchové utopením 
a instrukce o jeho vyhlášení. 
Originál, 2 listy, německy, 5 přitisknutých pečetí 
 

N7 

752 A V 73 q 1760, červenec 7, Praha 
Instrukce apelačního soudu magistrátu města Horažďovic o způsobu 
provedení rozsudku (utětí pravé ruky, lámání kolem) nad Josefem 
Kmuchem odsouzeným ve věci vraždy manželky Alžběty 
Kmuchové. 
Originál, 2 listy, německy, 5 přitisknutých pečetí  
 

N7 

753 A V 73 r 1760, srpen 17, Horažďovice 
Přípis magistrátu města Horažďovic vrchnosti o rozsudku nad 
Josefem Kmuchem usvědčeným ve věci vraždy manželky Alžběty 
Kmuchové utopením a o zajištění péče o 4 nezletilé děti. 
Koncept, 2 listy, německy 

N7 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 109

 
754 A V 72 1760, srpen 29, Praha 

Dotaz práva rychtářského města Prahy-Hradčan na právo města 
Horažďovic na nahlášení krádeže 3 zlatých na trhu v Horažďovicích 
neznámým sedlákem přiznané v Praze zajištěnými zloději, 
Františkem Kindlem alias Lokajíčkem, Janem Kryštofem Novákem 
a Františkem Kameníčkem. 
Originál, 2 listy, česky, zlomek přitisknuté pečetě 
 

N7 

755 A V 73 ř 1761, únor 12, Praha 
Přípis apelačního soudu magistrátu města Horažďovic v případu 
Josefa Kmucha ve věci vraždy manželky Alžběty Kmuchové 
utopením se zamítnutím žádosti o milost. 
Originál, 2 listy, česky, 5 krytých přitisknutých pečetí 
 

N7 

756 A V 73 s 1761, březen 12, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovic adresovaná magistrátu města 
Písku o vyslání kata v době velikonoc k provedení popravy Josefa 
Kmucha, odsouzeného ve věci vraždy manželky Alžběty Kmuchové 
utopením. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N8 

757 A V 73 š /1761, březen, Horažďovice/ 
Pokyny pro účastníky popravy Josefa Kmucha odsouzeného ve věci 
vraždy manželky Alžběty Kmuchové utopením. 
Originál, 1 list, česky 
 

N8 

758 A V 73 u 1761, duben 4, 1 list, česky 
Účet proplacený píseckému mistru popravčímu Antonínovi 
Nymburskému za úkony při popravě Josefa Kmucha odsouzeného ve 
věci vraždy manželky Alžběty Kmuchové utopením. 
Originál, 4. duben, česky 
 

N8 

759 A V 73 t 1761, duben 6, Horažďovice 
Sdělení magistrátu města Horažďovic apelačnímu soudu o vykonání 
popravy Josefa Kmucha odsouzeného ve věci vraždy manželky 
Alžběty Kmuchové utopením, bez zvláštních příhod. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N8 

760 A V 73 ť 1761, duben 9, Horažďovice 
Sepsání výloh za popravu Josefa Kmucha odsouzeného ve věci 
vraždy manželky Alžběty Kmuchové utopením. 
Originál, 2 listy, česky, 1 krytá přitisknutá pečeť města Horažďovic 
 

N8 

761 A V 73 ů 1761, duben 13, Horažďovice 
Přípis magistrátu města Horažďovic apelačnímu soudu o způsobu 
úhrady výdajů za popravu Josefa Kmucha odsouzeného ve věci 
vraždy manželky Alžběty Kmuchové utopením. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N8 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 110

762 A V 16 b 1761, červenec 3, Rychnov 
Informace magistrátu města Rychnov magistrátu města Horažďovic 
o Jarolímu Altmanovi a jeho ženě Kateřině s jejich popisem. 
Opis, 1 list, německy 

N8 

763 A V 52 a 1761, září 2, Nalžovy 
Vrchnostenský úřad Nalžovy sděluje horažďovickému magistrátu 
informaci o cestě hnance Jakuba Valenty, propuštěného vojáka, ze 
Strakonic do Neprochov a Malého Boru, kde uprchl namísto cesty do 
Nalžov.  
Originál, 2 listy, německy, stopa po přitisknuté pečeti 
 

N8 

764 A V 52 b 1761, říjen 4, Horažďovice 
Tlumočení zprávy vrchnostenského úřadu v Nalžovech magistrátem 
města Horažďovic krajskému úřadu v Písku o cestě hnance Jakuba 
Valenty, propuštěného vojáka, vedeného Bartolomějem Hákou a 
Štěpánem Holubem ze Strakonic do Neprochov a Malého Boru, kde 
uprchl, namísto do Nalžov a žádost o informaci o dluzích za 
doprovod. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N8 

765 A V 53 1761, říjen 17, Horažďovice 
Výslech Žida Jakuba Herschla z Rousínova na Moravě, 
příležitostného prodejce, zadrženého u Rabí, ve věci tuláctví. 
Originál, 4 listy, německy 
 

N8 

766 A V 52 c 1761, listopad 27, Písek 
Zaslání rozhodnutí o postrku Krajského úřadu v Písku purkmistru a 
radě města Horažďovice pro hnance Jakuba Valentu zaslaného 
z Písku přes Štěkeň a Horažďovice do Nalžov v doprovodu 2 mužů v 
železech. 
Originál, 1 list, německy, stopy po 1 přitisknuté pečeti 
 

N8 

767 A V 52 d 1761,listopad 30, Horažďovice 
Výpověď doprovodu hnance Jakuba Valenty, Bartoloměje Háky, ve 
věci útěku hnance Jakuba Valenty, učiněná u práva města 
Horažďovic. 
Originál, 6 listů, česky 
 

N8 

768 A V 52 f 1761, listopad 30, Horažďovice 
Výpověď doprovodu hnance Jakuba Valenty, Štěpána Holuba, ve 
věci útěku hnance Jakuba Valenty, učiněná u práva města 
Horažďovic. 
Originál, 7 listů, česky 
 

N8 

769 A V 52 e 1761, listopad 30, Horažďovice 
Shrnutí obsahu výpovědí zúčastněných provedených u práva města 
Horažďovic ve věci útěku hnance Jakuba Valenty, s vylíčením 
události a prosbou k apelačnímu soudu o instrukce ohledně 
potrestání. 
Koncept, 3 listy, německy 

N8 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 111

 
770 A V 52 g 1761, prosinec 1, Horažďovice 

Informace magistrátu města Horažďovic vrchnostenskému úřadu 
v Nalžovech ve věci útěku hnance Jakuba Valenty, na základě 
výslechu jeho doprovodu, Štěpána Holuba a Bartoloměje Háky, se 
sdělením dalšího postupu v této záležitosti.  
Originál, 7 listů, česky 
 

N8 

771 A V 73 v 1762, březen 27, Praha 
Přípis apelačního soudu magistrátu města Horažďovic ohledně 
zaplacení právních výloh za Josefa Kmucha popraveného ve věci 
vraždy manželky Alžběty Kmuchové utopením. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N8 

772 A V 131 a 1762, březen 27, březen, Horažďovice 
Výslech Martina Smolky, rychtáře z Hliněného Újezda a sestry jeho 
zemřelé manželky Roziny Kodýdkové před právem města 
Horažďovic ve věci smilstva a následného obtěžkání švagrové. 
Originál, 6 listů, česky 
 

N8 

773 A V 131 b 1762, březen 27, Horažďovice 
Výkaz majetku a dluhů Martina Smolky, rychtáře z Hliněného 
Újezda, postaveného před právo města Horažďovic ve věci smilstva 
a obtěžkání švagrové Roziny Kodýtkové. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N8 

774 A V 131 g 1762, červenec 20, Horažďovice 
Konfrontace Martina Smolky, obviněného ve věci smilstva s Janem 
Conradem u práva města Horažďovic. 
Originál, 6 listů, německy 
 

N8 

775 A V 73 z 1762, srpen 20, Horažďovice 
Přípis magistrátu města Horažďovic apelačnímu soudu ohledně 
zaplacení právních výloh za Josefa Kmuchu popraveného ve věci 
vraždy manželky Alžběty Kmuchové utopením. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N8 

776 A V 131 e 1762, září 11, Horažďovice 
Přípis magistrátu města Horažďovic apelačnímu soudu o rodinných 
poměrech Martina Smolky, rychtáře z Hliněného Újezda 
postaveného před právo ve věci smilstva a obtěžkání švagrové 
Roziny Kodýdkové. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N8 

777 A V 131 ě 1762, září 13, Praha 
Jan Martin Liboc z Prahy odpovídá městské radě ohledně potrestání 
Martina Smolky ve věci smilstva, odvedením na vojnu a ohledně 
zaplacení daně z majetku. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N8 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 112

778 A V 131 c 1762, září 23, Horažďovice 
Výslech Martina Smolky, rychtáře z Hliněného Újezda, postaveného 
před právo města Horažďovic ve věci smilstva a obtěžkání švagrové 
Roziny Kodýdkové. 
Originál, 8 listů, česky 
 

N8 

779 A V 131 č 1762, září 23, Horažďovice 
Výslech Roziny Kodýdkové před právem města Horažďovic ve věci 
smilstva a obtěžkání švagrem Martinem Smolkou, rychtářem 
z Hliněného Újezda. 
Originál, 6 listů, česky 
 

N8 

780 A V 131 ď 1762, listopad 2, Horažďovice 
Výslech Martina Niklese, panského cihláře, před právem města 
Horažďovic ve věci smilstva a obtěžkání Roziny Kodýdkové 
švagrem Martinem Smolkou, rychtářem z Hliněného Újezda, 
s obviněním J. Konráda z navádění Martina Smolky ke sňatku se 
švagrovou. 
Koncept, 4 listy, česky 
 

N8 

781 A V 131 f 1762, listopad 6, Horažďovice 
Přípis městského úřadu v Horažďovicích krajskému soudu v Písku 
ohledně navrácení aktů případu Martina Smolky a Roziny 
Kodýdkové obviněných ve věci smilstva. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N8 

782 A V 131 é 1762, listopad, 13, Horažďovice 
Přípis Krajského úřadu v Písku magistrátu města Horažďovic 
ohledně nesrovnalosti ve výslechu Roziny Kodýdkové u práva města 
Horažďovic ve věci smilstva a obtěžkání týkající se rozporu v udání 
rodinného stavu bažantníka. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť  
  

N8 

783 A V 131 h 1762, listopad 24, Horažďovice 
Magistrát města Horažďovic žádá o postavení Jana Konráda, 
kostelníka na Loretě před právo města Horažďovic ve věci Martina 
Smolky a Roziny Kodýdkové obviněných ve věci smilstva.  
Koncept, 1 list, německy 
 

N8 

784 A V 131 ch 1762, listopad 25, Horažďovice 
Povolení vrchnosti (kněžny Lowensteinové) magistrátu města 
Horažďovic k postavení Jana Conrada, kostelníka Loretánské kaple, 
před právo města Horažďovice za spoluúčast ve věci  smilstva 
Martina Smolky, rychtáře z Hliněného Újezda a obtěžkání švagrové 
Roziny Kodýdkové  
Koncept, 1 list, německy 
 

N8 

785 A V 131 d 1762, listopad 29, Horažďovice 
Upřesnění výslechu Roziny Kodýdkové před právem města 
Horažďovic ve věci smilstva a obtěžkání švagrem Martinem 

N8 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 113

Smolkou, rychtářem z Hliněného Újezda. 
Koncept, 1 list, česky 
 

786 A V 131ch 1762, listopad 29, Horažďovice 
Výpověď Martina Smolky, rychtáře z Hliněného Újezda u práva 
města Horažďovic ve věci smilstva a obtěžkání švagrové Roziny 
Kodýdkové. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N8 

787 A V 131 i 1762, prosinec, 10, Horažďovice 
Výpověď Jana Conrada a Martina Smolky, rychtáře z Hliněného 
Újezda před právem města Horažďovic ve věci smilstva a obtěžkání 
švagrové Roziny Kodýdkové. 
Originál, 11 listů, česky 
 

N8 

788 A V 131 á /1762, Horažďovice/ 
Inventář majetku Martina Smolky, rychtáře z Hliněného Újezda, 
postaveného před právo města Horažďovic ve věci smilstva a 
obtěžkání švagrové Roziny Kodýdkové. 
Originál, 1 list, česky 
 

N8 

789 A V 131 j 1762, prosinec, 22, Horažďovice 
Svědectví Martina Niklase před právem města Horažďovic proti 
Martinu Smolkovi, rychtáři z Hliněného Újezda, obviněnému ve věci 
smilstva a obtěžkání švagrové Roziny Kodýdkové. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N8 

790 A V 131 k 1763, leden 22, Horažďovice 
Přísaha Martina Niklase učiněná před právem města Horažďovic 
jakožto svědka proti Martinu Smolkovi, rychtáři z Hliněného 
Újezda, obviněnému ve věci smilstva a obtěžkání švagrové Roziny 
Kodýdkové. 
Originál, 1 list, česky 
 

N8 

791 A V 12 1763, leden 31, Horažďovice 
Výkaz vězněných u práva města Horažďovice za období 1. 11. 1762 
– 31. l. 1763. 
Originál, 1 list, německy 
 

N8 

792 A V 131 l 1763, únor 10, Horažďovice 
Informace práva města Horažďovic apelačnímu soudu v Praze o 
opětném předvolání svědka Martina Niklase v případu Martina 
Smolky, obviněného ve věci smilstva a obtěžkání švagrové Roziny 
Kodýdkové 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N8 

793 A V 131 m 1763, březen 17, Praha 
Nařízení apelačního soudu právu města Horažďovic ohledně 
okamžitého zasílání soudních spisů projednávaných případů, 
urgování dalších akt případu Martina Smolky, rychtáře z Hliněného 

N8 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 114

Újezda a Roziny Kodýdkové, jeho švagrové, obviněných ve věci 
smilstva. 
Originál, 2 listy, německy, 5 přitisknutých krytých pečetí 
 

794 A V 131 n 1763, duben, 15, Praha 
Nařízení apelačního soudu právu města Horažďovic ohledně dalšího 
výslechu svědků a odeslání dalších dokladů ve věci smilstva Martina 
Smolky, rychtáře z Hliněného Újezda a Roziny Kodýdkové, jeho 
švagrové. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N8 

795 A V 131 o 1763, duben, 27, Horažďovice 
Výpověď loretánského kostelníka Jana Conrada před právem města 
Horažďovic ve věci smilstva Martina Smolky, rychtáře z Hliněného 
Újezda a Roziny Kodýdkové, jeho švagrové 
Originál, 2 listy, česky 
 

N8 

796 A V 131 ň 1763, duben, 27, Horažďovice 
Výpověď Martina Niklese před právem města Horažďovic v případu 
Martina Smolky, rychtáře z Hliněného Újezda, obviněného ve věci 
smilstva a obtěžkání švagrové Roziny Kodýdkové 
Originál, 1 list, česky 
 

N8 

797 A V 131 p 1763, duben, 27, Horažďovice 
Přísaha Jana Konráda, kostelníka Loretánské kaple, obviněného za 
spoluúčast v případu Martina Smolky, souzeného ve věci smilstva a 
obtěžkání švagrové Roziny Kodýdkové, před soudem města 
Horažďovic. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N8 

798 A V 131 q 1763, květen, 2, Horažďovice 
Žádost horažďovického magistrátu faráři v Malém Boru o vydání 
úmrtního listu Evy, první manželky Martina Smolky, souzeného ve 
věci smilstva a obtěžkání švagrové Roziny Kodýdkové před soudem 
města Horažďovic 
Koncept, 1 list, česky 
 

N8 

799 A V 36 a 1763, květen 6, Horažďovice 
Výpověď učiněná Matějem Fialou před právem města Stříbrné Hory 
pro krádež šatstva u pana barona. 
Opis, 8 listů, česky 
 

N8 

800 A V 36 b 1763, květen 6, Defurovy Lažany 
Písemné svědectví lokaje pana barona s výčtem věcí ukradených  
Matějem Fialou a jejich oceněním. 
Opis, 1 list, česky 
 

N8 

801 A V 131 r 1763, červen, 16, Praha 
Rozsudek apelačního soudu nad Martinem Smolkou, odsouzeným ve 
věci smilstva a následného obtěžkání švagrové, Roziny Kodýdkové, 

N8 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 115

k nuceným pracím v železech, odděleně, po dobu půl roku. 
Originál, 2 listy, česky 
 

802 A V 131 ř 1763, srpen, 20, Horažďovice 
Žádost o milost Martina Smolky, rychtáře z Hliněného Újezda, a 
Roziny Kodýdkové, jeho švagrové, odsouzených ve věci smilstva , 
podaná právem města Horažďovic apelačnímu soudu. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N8 

803 A V 132 1763, září, 22, Horažďovice 
Výslech Matěje Solaře před právem města Horažďovic ve věci 
potulky a podezření z krádeže. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N8 

804 A V 95 a 1763, říjen 11, Praha 
Žádost apelačního soudu purkmistru a radě města Horažďovice 
k ohlášení změny trestu Alžběty Mauškové odsouzené ve věci 
překupnictví kradených věcí cestou milosti ze dvou let káznice na 
jeden rok nucených prací na obecním nebo panském díle. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po přitisknutých pečetích 
 

N8 

805 A V 95 b 1763, říjen 11, Praha 
Nařízení apelačního soudu purkmistru a radě města Horažďovice ,  
aby v případě uložení trestu okamžitě odsouzeného uvěznili a 
následně žádali o milost, ne jako v případě Alžběty Mauškové, kdy 
tato nebyla odeslána ihned do káznice, ale čekala na rozsudek na 
svobodě. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po přitisknutých pečetích  
 

N8 

806 A V 131 s 1763, prosinec, 1, Praha 
Rozhodnutí apelačního soudu zaslané právu města Horažďovic o 
ukončení nucených prací Martina Smolky, rychtáře z Hliněného 
Újezda a Roziny Kodýdkové, jeho švagrové, odsouzených ve věci 
smilstva. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N8 

807 A V 113 1764, únor 17, Horažďovice 
Výslech Jana Pirníka, tovaryše hrnčířského, před právem rychterním 
města Horažďovic ve věci okradení svého mistra Jiřího Melana. 
Originál, 7 listů, česky 
 

N8 

808 A V 74 1764, červenec 30, Písek 
Výslech Víta Kroupy podezřelého ve věci krádeže 2 klisen a 1 
hříběte Václavu Kotrbovi ze Svatého Pole, horažďovickému 
poddanému, provedené dne 28. 9. 1763, u práva města Písku. 
Originál, 3 listy, česky 
 

N8 

809 A V 114 a 
- ž 

1764, srpen 25, Horažďovice 
Spis k případu Matěje Pillera z Komšína obviněného z krádeže vaku 
s penězi na trhu v Kasejovicích. 

N8 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 116

Originál, 76 listů, česky, německy, 14 přitisknutých pečetí 
 

810 A V 75 a 1765, leden 17, Oselce 
Výslech Václava Pilota, myslivcova syna, a Františka Kotiše nebo 
Mazouna, hajného ve vsi Volšanech, ve věci krádeže dřeva v lese 
Voselci a napadení oseleckého poddaného Pavla Škudrny hajným 
Kotrchem nebo Judou s následkem smrti. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N8 

811 A V 75 b 1765, leden 18, Voselec 
Výslech manželky zabitého Pavla Škudrny a bratrance zabitého 
Prokopa Škudrny ve věci krádeže dřeva v lese Voselci a napadení 
oseleckého poddaného Pavla Škudrny hajným Kotrchem nebo Judou 
s následkem smrti. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N8 

812 A V 133 a 1765, leden 19, Horažďovice 
Výslech Františka Segy, řeznického tovaryše, před právem města 
Horažďovic ve věci sebepoškozování za účelem vyhnutí se vojenské 
službě. 
Originál, 6 listů, česky, krytá přitisknutá pečeť města Horažďovic 
 

N8 

813 A V 133 b 1765, leden 19, Horažďovice 
Výslech Františka Segy, řeznického tovaryše, před právem města 
Horažďovic ve věci sebepoškozování za účelem vyhnutí se vojenské 
službě a Josefa Vávry, pasáka ze Lhoty ve věci napomáhání při 
tomto činu. 
Koncept, 11 listů, česky  
 

N8 

814 A V 133 c 1765, leden 19, Horažďovice 
Výslech Josefa Vrány, pastýře ve Lhotě, před právem města 
Horažďovic ve věci napomáhání při sebepoškozování Františka 
Segy, řeznického tovaryše, za účelem vyhnutí se vojenské službě. 
Originál, 6 listů, česky, krytá přitisknutá městská pečeť 
 

N8 

815 A V 75 c 1765, únor 8, Horažďovice 
Spis k případu zabití oseleckého poddaného Pavla Škudrny hajným 
Josefem Judou, po chalupě Kotrchem při kradení dřeva. 
Originál, 68 listů, německy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N8 

816 A V 117 k 1765, březen 2, Horažďovice 
Zpráva horažďovického magistrátu vrchnostenskému úřadu o nevině 
Jakuba Vávry podezřelého z pašování tabáku a o jeho propuštění 
z vězení. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N8 

817 A V 75 a 1765, březen 22, Praha 
Nařízení apelačního soudu purkmistru a radě města Horažďovice 
k dodání Josefa Judy po chalupě Kotrče obviněného ze zabití zloděje 
dřeva Pavla Škudrny do káznice. 

N8 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 117

Originál, 2 listy, německy, 5 přitisknutých pečetí 
 

818 A V 75 á 1765, březen 22, Praha 
Informace apelačního soudu purkmistru a radě města Horažďovice o 
potrestání manželky zemřelého zloděje dřeva Pavla Škudrny, jeho 
bratra a hajného Josefa Judy obviněného ze zabití zloděje dřeva 
Pavla Škudrny 15 ranami karabáčem. 
Originál, 2 listy, německy, stopy po přitisknutých pečetích 
 

N8 

819 A V 75 d 1765, březen 22, Praha 
Rozsudek nad Josefem Judy po chalupě Kotrčem odsouzeného za 
zabití zloděje dřeva Pavla Škudrny ke 2 letům káznice. 
Originál, 1 list, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N8 

820 A V 75 e 1765, duben 13, Praha 
Potvrzení správce káznice v Praze, Leopolda Bezděky, o dodání 
Josefa Kotrče, jinak Judy, odsouzeného za zabití Pavla Škudrny na 2 
léta káznice, od práva města Horažďovice. 
Originál, 1 list, německy 
 

N9 

821 A V 117 ch 1765, červen 27, Horažďovice 
Sdělení magistrátu města Horažďovic vyšetřovací komisi při 
krajském úřadu pro pašování tabáku o potrestání pašeračky tabáku 
Evy Palitečové a překupnice Hadrabové. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N9 

822 A V 144  
a - l 

1765, Horažďovice 
Písemnosti k případu přepadeného Antonína Tüssela, vyslaného pro 
Annu Kolaříkovou do Kladrub Tomášem Kolaříkem – přípis 
Krajského úřadu v Písku, uvolnění svědků Jana Jakuba Goldgrubera, 
Tomáše Blažka, Víta Bláhy, Michaela Chalupného, Tomáše Beneše, 
Jakuba Götsnera a Marie Plechaté k výslechu. 
Originál, 17 listů, německy, 3 přitisknuté pečeti  
 

N9 

823 A V 144 n 1765, Horažďovice 
Písemnosti obviněného Tomáše Kolaříka, jeho dcery Anny a Matěje 
Veselého v případu Antonína Tüssla, poddaného z Dolejšího Krušce, 
nalezeného zbitého a svázaného na veřejné silnici – výpovědi 
Tomáše Kolaříka, Víta Bláhy, Anny Bláhové, Matěje Veselého, 
Marie Plechaté, Michala Chalupného a Antonína Tüsla, osvobozující 
rozsudek pro Tomáše Blažka a Matěje Veselého. 
Opis, 32 listů, německy, česky 
 

N9 

824 A V 144 o 1765, červenec 14, Horažďovice 
Přípis Krajského úřadu v Písku právu města Horažďovic 
k propuštění Tomáše Kolaříka a Matyáše Veselého uvězněných ve 
věci loupežného přepadení kunratického poddaného Antonína Tušla 
z vězení. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N9 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 118

825 A V 144 p 1765, červenec 18, Horažďovice 
Přípis barona Villaniho o zaslání kunratického poddaného Antonína 
Tušla (Tüssla) před právo města Horažďovic ke konfrontaci s Annou 
Kolaříkovou ve věci loupežného přepadení. 
Originál, 1 list, německy, úlomek přitisknuté pečeti  
 

N9 

826 A V 144 r 1765, červenec 27, Horažďovice 
Informace práva města Horažďovic Krajskému úřadu v Písku ve věci 
loupežného přepadení kunratického poddaného Antonína Tušla líčící 
průběh události a podíl Tomáše Kolaříka, kladrubského zahradníka a 
Matyáše Veselého od minoritů, tehdy v Kladrubech zahradníka. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N9 

827 A V 144 s 1765, červenec 28, Kunratice 
Potvrzení vrchnostenského úřadu magistrátu města Horažďovice o 
obdržení dopisu a poddané Marie Anny Kolaříkové, obviněné ve 
věci loupežného přepadení kunratického poddaného Antonína Tušla. 
Originál, 1 list, německy 
 

N9 

828 A V 144 t 1765, srpen 24, Horažďovice 
Přípis magistrátu města Horažďovice vrchnostenskému úřadu 
v Kunraticích ohledně zaplacení výloh spojených s dopravením  
dopisu a odpovědi ohledně Anny Kolářové ve věci ve věci 
loupežného přepadení Antonína Tušla. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N9 

829 A V 150 a 1765, říjen 12, Horažďovice 
Záznam výslechu Maxe Votice, obviněného z obtěžkání Židovky 
Madleny Jachymové, dcery Libely Salomonidy u práva města 
Horažďovic. 
Originál, 4 listy, německy 
 

N9 

830 A V 117 k 1765, listopad 2, Horažďovice 
Zpráva magistrátu města Horažďovic vrchnostenskému úřadu o 
zadržení Tomáše Ledence podezřelého z pašování tabáku. 
Opis, 1 list, německy 
 

N9 

831 A V 117 i 1765, prosinec 2, Vimperk 
Jan Josef Čapek, ředitel vimperského schwarzenbergského  
vrchnostenského úřadu sděluje vyšetřovací komisi pro pašování 
tabáku nutné písemnosti potřebné k uvolnění poddaných. 
Originál, 2 listy, přitisknutá krytá pečeť  
 

N9 

832 A V 150 b 1765, prosinec 12, Horažďovice 
Žaloba Libely Salomonidy na Isaka Benjamina Votice ze Žichovic u 
práva města Horažďovic ve věci obtěžkání její dcery Židovky Madly 
Jáchymové jeho synem Maxem. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N9 

833 A V 150 d /1765, prosinec 15, Horažďovice/ N9 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 119

Svědectví Soly, služebné u Žida Abraháma u práva města 
Horažďovic ve věci obtěžkání Židovky Madly Jáchymové. 
Originál, 2 listy, česky 
 

834 A V 150 e /1765, prosinec 15, Horažďovice/ 
Svědectví Kláry Segové u práva města Horažďovic ve věci 
obtěžkání Židovky Madly Jáchymové. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N9 

835 A V 150 e /1765,prosinec 15, Horažďovice/ 
Svědectví Jakuba Pintze a Jana Ševcovského u práva města 
Horažďovic ve věci obtěžkání Židovky Madly Jáchymové. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N9 

836 A V 75 f 1766, únor 5, Horažďovice 
Prosba Josefa Kotrče (Kotrcha), odsouzeného ve věci zabití zloděje 
dřeva Pavla Škudrny ke 2 letům káznice, Karlu Tomáši, knížeti 
z Löwensteinu, o intervenci u apelačního soudu k prominutí zbytku 
trestu. 
Koncept, 4 listy, německy 
 

N9 

837 A V 117 á 1766, srpen 20, Bavorov 
Sdělení bavorovského rychtáře o výslechu Bedřicha Stockingera 
v příčině pašování tabáku. 
Opis, 1 list, česky 
 

N9 

838 A V 150 f 1766, září 23, Horažďovice 
Informace práva města Horažďovic k poříčskému vrchnostenskému 
úřadu o projednávání žaloby Libely Salomonidy z Červeného Poříčí 
na Isaka Benjamina Votice ze Žichovic ve věci obtěžkání její dcery 
Židovky Madleny Jáchymové jeho synem Maxem Voticem s žádostí 
o postavení obou žen před městské právo. 
Koncept, 2 listy, německy  
 

N9 

839 A V 150 g /1766, Žichovice/ 
Ohražení se Isaka Benjamina Votice ze Žichovic u práva města 
Horažďovic proti žalobě Libely Salomonidy ve věci obtěžkání její 
dcery Židovky Madleny Jáchymové jeho synem Maxem Voticem. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N9 

840 A V 117 c 1766, říjen 13, Písek 
Krajský úřad sděluje magistrátu města Horažďovic, že mají být 
všichni obvinění tabákovým revizorem Ferdinandem Klingerem 
z podloudného obchodu s pašovaným tabákem v souvislosti 
s případem Bedřicha Stockingera, a to z měst Vimperk, Volar, 
Přetína, Prachatic a Horažďovic vyslechnuti u soudu města 
Horažďovice. 
Opis, 1 list, německy 
 

N9 

841 A V 117 d 1766, říjen 26, Prachatice N9 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 120

Magistrát města Prachatic sděluje vyšetřovací komisi, že byli 
vyslechnuti všichni obžalovaní a svědci ve věci koupě pašovaného 
tabáku až na nemocného městského sládka. 
Opis, 2 listy, německy 

842 A V 117 e 1766, říjen 26, Prachatice 
Lékařské potvrzení vystavené chirurgem města Prachatic o 
nezpůsobilosti městského sládka Františka Artingera k výslechu ve 
věci pašování tabáku. 
Originál, 1 list, německy, přitisknuta osobní pečeť 
 

N9 

843 A V 117 
a – h 

1766, říjen, Horažďovice 
Písemnosti k případu pašeráků tabáku z Velhartic do Horažďovic – 
výslechy Jana Vávry, Matyáše Karla, Mariany Lokšanové, Václava 
Tomáše, Josefa Kadlece, Simona Panuše, Tomáše Ledence. 
Opis, 47 listů, německy 
 

N9 

844 A V 117 
l - z 

1766, říjen, Horažďovice 
Písemnosti k případu pašeráků tabáku z Velhartic do Horažďovic – 
výslechy Bedřicha Stockingera, Václava Lukáše, Jana Koláře, Petra 
Matouška, Rudolfa Křesiny, Jiřího Františka Havlase, Josefa Kličky, 
Antonína Pastejře, Vojtěcha Stadlera a Jakuba Mirwalda. 
Opis, 46 listů, německy, česky 
 

N9 

845 A V 76 a 1766, listopad 17, Horažďovice 
Stížnost Jana Korvína, Jana Kisswettera, Tomáše Šaše, Jakuba 
Malkovského, kanonické vizitace, purkmistru a radě města 
Horažďovice na farskou kuchařku ve věci utrhání na cti. 
Koncept, 1 list, česky 
  

N9 

846 A V 76 b 1766, Horažďovice 
Stížnost členů kanonické vizitace vikářskému úřadu na farskou 
kuchařku Ludmilu ve věci utrhání na cti. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N9 

847 A V 76 c 1766, listopad 19, Horažďovice 
Stížnost purkmistra a rady města Horažďovice vikáři volyňskému 
Josefu Koretovi na farskou kuchařku Ludmilu ve věci utrhání na cti 
členům kanonické vizitace před veřejností a žádost o satisfakci z její 
strany a její odstranění z farského domu a z města. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N9 

848 A V 167 
a – g 

1766, Horažďovice 
Akta svědků v příčině lesů v Horažďovicích, mezníků s panstvím 
Defurovy Lažany – Martina Behenského z Jetenovic a Jakuba 
Stodla, ovčáka v Pačejově, Františka Slavíka, rychtáře ve Velkém 
Boru (v souvislosti s neuvedenou soudní záležitostí). 
Originál, 14 listů, česky, německy, 2 přitisknuté pečeti 
 

N9 

849 A V 117 e 1767,květen 8, Horažďovice 
Výslech Petra Matouška z Kašperských Hor, kováře v Nezdicích, ve 

N9 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 121

věci pašování tabáku. 
Opis, 2 listy, německy 
 

850 A V 117 i 1767, květen 8, Horažďovice 
Výslech Petra Matouška z Kašperských Hor, kováře v Nezdicích, ve 
věci pašování tabáku. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N9 

851 A V 54 b 1767, srpen 21, Horažďovice 
Výslech Georga Christiana Schustera z Rothenburgu mířícího do 
Lipska k Janu Řípovi, ve věci tuláctví a absence pasu. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N9 

852 A V 54 a 1767, srpen 21, Horažďovice 
Výslech Jeronyma Heycha z Chebu mířícího do Lipska k Janu 
Řípovi, ve věci tuláctví a absence pasu. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N9 

853 A V 54 c 1767, srpen 21,Horažďovice 
Horažďovický magistrát zasílá Georga Christiana Schustera 
z Rothenburgu a Jeronýma Heycha z Chebu mířících do Lipska za 
Janem Řípou ke krajskému úřadu ve věci obvinění z tuláctví a 
absence pasů. 
Originál, 1 list, německy 
 

N9 

854 A V 54 d 1767, srpen 22, Písek 
Potvrzení Krajského úřadu v Písku magistrátu města Horažďovice o 
převzetí Georga Christiana Schustera z Říše a Jeronýma Heida 
z Chebu obviněných ve věci tuláctví. 
Originál, 1 list, německy 
 

N9 

855 A V 76 d 1767, říjen 27, Strakonice 
Oznámení krajského hejtmana Františka Václava z Perglasu 
purkmistru a radě města Horažďovice o jeho příjezdu do Horažďovic 
k vyšetřování ve věci utrhání na cti členům kanonické vizitace ze 
strany farské kuchařky Ludmily a žádost o připravení místnosti pro 
vyšetřovací komisi. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N9 

856 A V 76 e 1767, říjen 29, Horažďovice 
Prohlášení purkmistra a rady města Horažďovice měšťanstvu o 
dosavadním průběhu vyšetřování ve věci utrhání na cti členům 
kanonické vizitace ze strany farské kuchařky Ludmily a požadavek 
pokuty, odvolání výroků a odprošení, jenž bude předložen 
vyšetřovací komisi. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N9 

857 A V 76 f 1767, listopad 1, Hoštice 
Omluva krajského hejtmana Františka Václava z Perglasu 
purkmistru a radě města Horažďovice, že se nemůže osobně dostavit 

N9 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 122

na jednání vyšetřovací komise a výzva, aby Horažďovičtí poslali 
farskou kuchařku Ludmilu, obviněnou z utrhání na cti, k dalšímu 
jednání na Krajský úřad do Písku nebo si celou záležitost dle jimi 
vydaného prohlášení sami urovnali. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

858 A V 76 g 1767, listopad 2, Horažďovice 
Informace krajskému hejtmanu Františku Václavovi z Perglasu od 
purkmistra a rady města Horažďovice o potrestání farské kuchařky 
Ludmily, dopustivší se utrhání na cti členům kanonické vizitace, 
pokutou, odvoláním výroků a odprošením. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N9 

859 A 55 b 1768, únor 18, Horažďovice 
Výslech židovského chlapce Mojžíše z Metz z Říše u práva města 
Horažďovic ve věci tuláctví, žebroty a absence pasu. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N9 

860 A V 55 a 1768, únor 20, Horažďovice 
Magistrát města Horažďovic žádá krajský úřad v Písku o vystavení 
postrkovacího dokladu pro zadrženého židovského chlapce Mojžíše 
z města Mety v Říši. 
 

N9 

861 A V 55 c 1768, únor 23, Stříbrné Hory 
Stvrzenka na řádné dodání postrkovaného židovského chlapce 
Mojžíše vydaná magistrátu města Horažďovice ložním rychtářem 
Šafflem ze Stříbrných Hor. 
Originál, 1 list, česky 
 

N9 

862 A V 15 a 1768, březen 21, Horažďovice 
Výslech Josefa Ortmana, čeledína, příslušného do Svatého Pole, ve 
věci potulky a krádeží u práva města Horažďovice. 
Originál, 4 listy, německy 
 

N9 

863 A V 15 c /1768, Čestín/ 
Seznam věcí ukradených Josefem Ortmanem, obviněným u práva 
města Horažďovice ve věci tuláctví a krádeže, který sestavil Jan 
Kratochvíle, šenkýř z Čestína. 
Originál, 1 list, česky 
 

N9 

864 A V 15 e 1768, březen 21, Horažďovice 
Předání Josefa Ortmana, narozeného v Pačejově, příslušného do 
Svatého Pole, obviněného z tuláctví a krádeže, purkmistrem a radou 
města Horažďovice Krajskému úřadu v Písku. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N9 

865 A V 15 d 1768, březen 22, Písek 
Potvrzení kanceláře Krajského úřadu v Písku o dodání Josefa 
Ortmana /Artmana/, obviněného z krádeže a tuláctví, do Písku. 
Originál, 1 list, německy 

N9 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 123

 
866 A V 15 b 1768, březen 28, Nalžovy 

Potvrzení /městského úřadu Nalžovy/ tudy postrkovaném Josefu 
Ortmanovi, obviněnému z krádeží a tuláctví. 
Originál, 1 list, česky 
 

N9 

867 A V 26 b 1768, srpen 9, Horažďovice 
Informace purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku o zadržení Josefa Běhounka bez dokladů a obvinění 
z tuláctví. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N9 

868 A V 26 a 1768, srpen 9, Horažďovice 
Výslech Josefa Běhounka z Košetic zadrženého bez dokladů, 
obviněného z tuláctví u práva města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N9 

869 A V 37 a 
 

1768, říjen 3, Praha 
Marie Terezie, představená kláštera křížovníků při sv. Uršule 
v královském městě pražském vystavuje propouštěcí list Janovi 
Fantovi z Hostouně. Příloha k jednání u práva města Horažďovic dne  
24. 10. 1777 ohledně padělání listiny a bigamie. 
Opis, 1 list, německy 
 

N9 

870 A V 115 a 1769, srpen 4, Horažďovice 
Výslech Alžběty Portové před právem města Horažďovic ve věci 
tuláctví a kapesní krádeže v klášteře o Portiunkulích 2. 8. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N9 

871 A V 115 b 1769, srpen 6, Horažďovice 
Relace práva města Horažďovic krajskému úřadu ve věci tuláctví a 
krádeže Alžběty Portové. 
Originál, 1 list, německy 
 

N9 

872 A V 136 1770, leden 5, Horažďovice 
Svědectví porodní báby Barbory Stulíkové před právem města 
Horažďovic ve věci těhotenství manželky vojáka. 
Originál, 1 list, německy 
 

N9 

873 A V 137 1770, leden 5, Horažďovice 
Svědectví porodní báby Barbory Žlutické před právem města 
Horažďovic ve věci těhotenství manželky vojáka. 
Originál, 1 list, německy 
 

N9 

874 A V 117 q 1770, únor 27, Horažďovice 
Výslech Jana Krejčího u práva města Horažďovic ohledně u něho 
nalezeného pašovaného tabáku. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N9 

875 A V 117 ř 1770, červen 18, Stachy N9 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 124

Vyšetřovací komise ve Staších žádá vyšetřovací komisi 
v Horažďovicích o zaslání záznamů o výsleších pašeráků tabáku 
z Nicova. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá osobní pečeť 

876 A V 78 a,c 1771, únor 8, Horažďovice 
Výslech svědka Kašpara Dia u práva města Horažďovice ve věci 
dovážení cizího masa do města Josefem Kohoutem, jeho synem a 
Jiřím Polaufem a napadení Jana Segy Josefem Kohoutem. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N9 

877 A V 78 b,d 1771, únor 8, Horažďovice 
Výslech svědka Josefa Šebesty u práva města Horažďovice ve věci 
dovážení cizího masa do města Josefem Kohoutem, jeho synem a 
Jiřím Polaufem a napadení Jana Segy Josefem Kohoutem. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N9 

878 A V 78 e,f 1771, únor 8, Horažďovice 
Výslech svědka Josefa Knizely u práva města Horažďovice ve věci 
dovážení cizího masa do města Josefem Kohoutem, jeho synem a 
Jiřím Polaufem a napadení Jana Segy Josefem Kohoutem. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N9 

879 A V 134 1771, duben 12, Horažďovice 
Výslech Josefa Ströbla, čeledína z Pačejova, před právem města 
Horažďovic, ve věci krádeže obilí. 
Koncept, 4 listy, německy  
 

N9 

880 A V 101 b 1771, duben 29, Horažďovice 
Odhad věcí ukradených Janem Nováčkem u bratra Františka 
Nováčka a Václava Václavíčka, vypracovaný vyšetřovací komisí u 
magistrátu města Horažďovic. 
Originál, 1 list, česky 
 

N9 

881 A V 101 a 1771, duben 29, Horažďovice 
Výslech Jana Nováčka u práva města Horažďovic ohledně věcí  
ukradených bratru Františku Nováčkovi a Václavu Václavíčkovi. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N9 

882 A V 118 a 1771, červen 2, Písek 
Žádost krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města Horažďovic 
o výslech Josefa Šímy uvězněného v železech ve věci vzpoury proti 
císařskému patentu o robotě na panství Lnáře. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N9 

883 A V 118 b 1771, červen 5, Lnáře 
Vrchnostenský úřad ve Lnářích zasílá zprávu purkmistrovi a radě 
města Horažďovic o vině Jana Říšského z Bezděkova, Václava 
Hrušky a Rádla ve věci vzpoury proti císařskému patentu o robotě na 
panství Lnáře.  
Originál, 2 listy, německy, stopy po přitisknuté pečeti 

N9 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 125

 
884 A V 118 á 1771, červen 6, Lnáře 

Vrchnostenský úřad ve Lnářích zasílá své poddané – Vojtěcha 
Vokurku, Václava Hrušku z Mladého Smolivce, Matěje Brundu, 
Bartoloměje Siku a rychtáře Jana Soukupa z Mladého Smolivce –  
k právu města Horažďovic k dalšímu výslechu ve věci vzpoury proti 
císařskému patentu o robotě na panství Lnáře. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N9 

885 A V 118 c 1771, červen 8, Horažďovice 
Výpověď Jana Říšského z Bezděkova před právem města 
Horažďovic ve věci účasti na vzpouře proti císařskému patentu o 
robotě na panství Lnáře. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N9 

886 A V 118 ď 1771, červen 8, Horažďovice 
Výpověď Václava Hrušky z Mladého Smolivce před právem města 
Horažďovic ve věci účasti na vzpouře proti císařskému patentu o 
robotě na panství Lnáře. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N9 

887 A V 118 d 1771, červen 8, Horažďovice 
Výpověď Jana Soukupa z Mladého Smolivce před právem města 
Horažďovic ve věci účasti na vzpouře proti císařskému patentu o 
robotě na panství lnářském. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N9 

888 A V 118 č 1771, červen 8, Horažďovice 
Výslech Václava Forsta z Lažánek před právem města Horažďovic 
ve věci účasti na vzpouře proti císařskému patentu o robotě na 
panství Lnáře. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N9 

889 A V 118 e 1771, červen 11, Lnáře 
Požadavek lnářského vrchnostenského úřadu u práva města 
Horažďovic na výslech Josefa Zacha ze Svatého Pole, bývalého 
rychtáře Josefa Kuška, Bartoloměje Siky, Vojtěcha Vokurky (zatím 
na útěku), Bartoloměje Polívky z Újezda, Václava Hrušky ze 
Smolivce, Josefa Šímy ze Životic ve věci vzpoury proti císařskému 
patentu o robotě na panství Lnáře. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N9 

890 A V 118 ě 1771, červen 14, Horažďovice 
Výslech Jana Kováře ze Životic před právem města Horažďovic ve 
věci vzpoury proti císařskému patentu o robotě na panství Lnáře. 
Originál, 1 list, česky 
 

N9 

891 A V 118 é 1771, červen 14, Horažďovice 
Výslech Josefa Šímy ze Životic před právem města Horažďovic ve 
věci vzpoury proti císařskému patentu o robotě na panství Lnáře. 

N9 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 126

Originál, 2 listy, česky 
 

892 A V 118 f 1771, červen 14, Horažďovice 
Výslech Bartoloměje Polívky z Hliněného Újezda před právem 
města Horažďovic ve věci vzpoury proti císařskému patentu o robotě 
na panství Lnáře. 
Originál, 1 list, česky 
 

N9 

893 A V 118 g 1771, červen 14, Horažďovice 
Výslech Bartoloměje Siky před právem města Horažďovic ve věci 
vzpoury proti císařskému patentu o robotě na panství Lnáře. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N9 

894 A V 118 h, 
ch 

1771, červen 14, Horažďovice 
Výslech Josefa Zacha ze Svatého Pole před právem města 
Horažďovic ve věci vzpoury proti císařskému patentu o robotě na 
panství Lnáře. 
Originál, 3 listy, česky 
 

N9 

895 A V 118 i 1771, červen 18, Horažďovice 
Výslech Václava Hrušky zajištěného ve věci vzpoury proti 
císařskému patentu o robotě na panství Lnáře u práva města 
Horažďovic ve věci útěku z vězení. 
Originál, 1 list, česky 
 

N9 

896 A V 118 í 1771, červen 20, Lnáře 
Prosba lnářského vrchnostenského úřadu ku právu města 
Horažďovic o včasné zaslání soudních akt týkajících se Jakuba 
Kotterschala a Jakuba Jabulky z Bělčic obviněných ve věci vzpoury 
proti císařskému patentu o robotě na panství Lnáře obratem zaslali 
krajskému úřadu k urychlení jednání. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N9 

897 A V 118 j 1771, červen 21, Písek 
Výtah z nařízení zaslaného král. zemským guberniem prácheňskému 
krajskému úřadu ohledně vyšetřování vzpoury proti císařskému 
patentu o robotě na panství Lnáře a ohledně potrestání vůdců 
vzpoury, uprchlých vězňů a původce napadení a zranění vojáka. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N9 

898 A V 118 š 1771, /červen 21/, Písek 
Požadavek krajského úřadu purkmistru a radě města Horažďovic na 
vyšetření vzpoury proti císařskému patentu o robotě na panství Lnáře 
dle přiložených otázek. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť  
 

N9 

899 A V 118 k 1771, červen 22, Písek 
Instrukce prácheňského krajského úřadu právu města Horažďovic o 
postupu při výslechu Jakuba Kotterschala a Jakuba Jabulky, 
bělčických poddaných, ve věci vzpoury proti císařskému patentu o 

N9 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 127

robotě na panství Lnáře. 
Originál, 1 list, německy 
 

900 A V 118 R 1771, červen 22, Horažďovice 
Sdělení práva města Horažďovic vrchnostenskému úřadu Lnáře 
ohledně výsledků výslechů Vojtěcha Vokurky z Mladého Smolivce, 
Václava Hrušky, Jana Soukupa z Mladého Smolivce, Václava Forsta 
z Lažánek, Josefa Haraburdy z Lažánek, Václava Fojta, Josefa Šímy 
z Životic, Jana Kováře z Životic a Jana Říšského ve věci vzpoury 
proti císařskému patentu o robotě na panství Lnáře. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N9 

901 A V 118 l 1771, červen 25, Horažďovice 
Výslech Jakuba Kotršala /Kotterschala/ z Bělčic u práva města 
Horažďovic ve věci vzpoury proti císařskému patentu o robotě na 
panství Lnáře. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N9 

902 A V 118 m 1771, červen 25, Horažďovice 
Výslech Jakuba Jabulky z Bělčic u práva města Horažďovic ve věci 
vzpoury proti císařskému patentu o robotě na panství Lnáře. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N9 

903 A V 118 ň 1771, červen 28, Horažďovice 
Sdělení vrchnostenského úřadu Lnáře magistrátu města Horažďovic 
ve věci průběhu vzpoury proti císařskému patentu o robotě na 
panství Lnáře, účasti rychtáře Jana Soukupa z Mladého Smolivce a 
způsobené škodě. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť poškozena 
 

N9 

904 A V 118 n 1771, červen 28, Horažďovice 
Zpráva magistrátu města Horažďovic vrchnostenskému úřadu Lnáře 
o průběhu výslechů Vojtěcha Vokurky, rychtáře Soukupa z Mladého  
Smolivce a Václava Forsta ve věci vzpoury proti císařskému patentu 
o robotě na panství Lnáře s návrhy dalšího postupu. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N9 

905 A V 118 o 1771, červenec 1, Lnáře 
Zpráva vrchnostenského úřadu Lnáře právu města Horažďovic o 
setkání Josefa Haraburdy z Lažánek s Václavem Forstem a jeho 
ženou v souvislosti s vyšetřováním ve věci vzpoury proti císařskému 
patentu o robotě na panství Lnáře. 
Originál, 1 list, německy 
 

N9 

906 A V 118 ó 1771, červenec 1, Lnáře 
Žádost vrchnostenského úřadu Lnáře /právu města Horažďovic/ o 
poshovění v placení výloh za sedláky uvězněné ve věci vzpoury 
proti císařskému patentu o robotě na panství Lnáře. 
Originál, 1 list, německy 
 

N9 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 128

907 A V 118 p 1771, červenec 1, Lnáře 
Zpráva vrchnostenského úřadu o průběhu vzpoury proti císařskému 
patentu o robotě na panství Lnáře a o obsahu rozmluvy mezi Josefem 
Haraburdou z Lažánek a Václavem Forstem. 
Originál, 1 list, německy 
 

N9 

908 A V 118 q 1771, červenec 5, Horažďovice 
Výslech Václava Forsta u práva města Horažďovic ve věci účasti na 
vzpouře proti císařskému patentu o robotě na panství Lnáře. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N9 

909 A V 118 r 1771, červenec 5, Horažďovice 
Výslech Jana Soukupa, rychtáře z Mladého Smolivce, u práva města 
Horažďovic ve věci účasti na vzpouře proti císařskému patentu o 
robotě na panství Lnáře. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N9 

910 A V 118 ř 1771, červenec 5, Horažďovice 
Výslech Vojtěcha Vokurky u práva města Horažďovic ve věci účasti 
na vzpouře proti císařskému patentu o robotě na panství Lnáře. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N9 

911 A V 118 s 1771, červenec 5, Horažďovice 
Konfrontace Vojtěcha Vokurky s Janem Soukupem, rychtářem 
z Mladého Smolivce, u práva města Horažďovic ve věci účasti na 
vzpouře proti císařskému patentu o robotě na panství Lnáře. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N9 

912 A V 118 t 1771, červenec 8, Horažďovice 
Potvrzení vrchnostenského úřadu Lnáře na přijetí 2 psaní ve věci 
vyšetřování vzpoury proti císařskému patentu o robotě na panství 
Lnáře. 
Originál, 1 list, německy 
 

N10 

913 A V 118 u 1771, červenec 8, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovic vrchnostenskému úřadu 
Lnáře ohledně svědecké výpovědi písaře vrchnostenské kanceláře a 
předání poddaných provinilých ve věci účasti na vzpouře proti 
císařskému patentu o robotě na panství Lnáře. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N10 

914 A V 118 ť 1771, červenec 8, Písek 
Žádost krajského úřadu o konfrontaci Jana Soukupa, rychtáře 
z Mladého Smolivce podezřelého z vedení vzpoury s Josefem 
Haraburdou z Lažánek ve věci účasti na vzpouře proti císařskému 
patentu o robotě na panství Lnáře a o okamžité zaslání akt spolu 
s příkazem na další držení obviněných ve vězení. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N10 

915 A V 118 ú 1771, červenec 10, Horažďovice N10 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 129

Výslech Josefa Haraburdy z Lažánek u práva města Horažďovic ve 
věci účasti na vzpouře proti císařskému patentu o robotě na panství 
Lnáře. 
Originál, 4 listy, česky 

916 A V 118 ů 1771, červenec 10, Horažďovice 
Výslech Václava Forsta u práva města Horažďovic ve věci útěku 
z vězení při vzpouře proti císařskému patentu o robotě na panství 
Lnáře. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N10 

917 A V 118 v 1771, červenec 10, Horažďovice 
Výslech Jana Soukupa, rychtáře z Mladého Smolivce, u práva města 
Horažďovic obviněného jako mluvčího poddaných ve věci vzpoury 
proti císařskému patentu o robotě na panství Lnáře. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N10 

918 A V 118 w 1771, červenec 11, Lnáře 
Předání Josefa Haměry ze Záhorčiček vrchnostenským úřadem 
Lnáře ku právu města Horažďovic a tlumočení stanoviska k účasti 
Josefa Hrubeše (rozbití zábradlí) a Jakuba Kotterschala (napadení 
vojáka) na vzpouře proti císařskému patentu o robotě na panství 
Lnáře. 
Originál, 1 list, německy 
 

N10 

919 A V 118 y 1771, červenec 16, Písek 
Žádost krajského úřadu právu města Horažďovic o konfrontaci 
lnářského poddaného Václava Haraburdy s poddanými panství 
bratronického uvězněnými u strakonického soudu označujícími ho za 
vůdce vzpoury proti císařskému patentu o robotě na panství 
Bratronice a žádost o urychlené zaslání výpovědí se zprávou o 
propuštění nebo dalším věznění účastníků vzpoury na panství Lnáře. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta pečeť 
 

N10 

920 A V 118 ý 1771, červenec 18, Horažďovice 
Výslech Jana Říšského u práva města Horažďovic ve věci vzpoury 
proti císařskému patentu o robotě na panství Lnáře. 
Originál, 1 list, česky 
 

N10 

921 A V 118 z 1771, červenec 18, Horažďovice 
Výslech Bartoloměje Polívky u práva města Horažďovic ve věci 
vzpoury proti císařskému patentu o robotě na panství Lnáře. 
Originál, 1 list, česky 
 

N10 

922 A V 118 ž 1771, červenec 18, Horažďovice 
Výslech Jakuba Kotterschala u práva města Horažďovic ve věci 
vzpoury proti císařskému patentu o robotě na panství Lnáře. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N10 

923 A V 118 A 1771, červenec 18, Horažďovice 
Výslech Jakuba Českého ze statku Bratronice ze vsi Jindřichovice u 

N10 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 130

práva města Horažďovic označující Josefa Haraburdu z panství 
Lnáře za původce vzpoury proti císařskému patentu o robotě na 
panství Bratronice. 
Originál, 2 listy, česky 

924 A V 118 B 1771, červenec 18, Horažďovice 
Výslech Jakuba Jabulky u práva města Horažďovic ve věci vzpoury 
proti císařskému patentu o robotě na panství Lnáře. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N10 

925 A V 118 
C,D 

1771, červenec 18, Horažďovice 
Výslech Bartoloměje Siky u práva města Horažďovic ve věci 
vzpoury proti císařskému patentu o robotě na panství Lnáře. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N10 

926 A V 118 E 1771, červenec 18, Horažďovice 
Výslech Vojtěcha Vokurky u práva města Horažďovic ve věci 
vzpoury proti císařskému patentu o robotě na panství Lnáře. 
Originál, 1 list, česky 
 

N10 

927 A V 118 F 1771, červenec 19, Lnáře 
Žádost vrchnostenského úřadu Lnáře právu města Horažďovice o 
propuštění nejméně vinných sedláků ve věci vzpoury proti 
císařskému patentu o robotě na panství Lnáře, jmenovitě dvou 
z Bělčic a chalupáře z Újezda, na senoseč a žně z vězení. 
Originál, 1 list, německy 
 

N10 

928 A V 118 G 1771, červenec 20, Horažďovice 
Informace práva města Horažďovic vrchnostenskému úřadu Lnáře o 
podmínkách propuštění nejméně vinných sedláků ve věci vzpoury 
proti císařskému patentu o robotě na panství Lnáře na senoseč a žně 
z vězení. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N10 

929 A V 118 H 1771, červenec 21, Lnáře 
Informace vrchnostenského úřadu Lnáře právu města Horažďovic o 
možnosti propuštění Pavlíka z Mladého Smolivce a Halíka z Bělčic 
obviněných ve věci vzpoury proti císařskému patentu o robotě na 
panství Lnáře (předstírání smrtelného úrazu) na senoseč a žně 
z vězení. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N10 

930 A V 118 
CH 

1771, červenec 21, Lnáře 
Sdělení vrchnostenského úřadu Lnáře právu města Horažďovic o 
prodlení s placením soudních výloh ve věci vzpoury proti 
císařskému patentu o robotě na panství Lnáře zapříčiněným 
neobdržením instrukcí vrchnosti v této záležitosti. 
Originál, 1 list, německy 
 

N10 

931 A V 118 I 1771, červenec 22, Písek 
Žádost krajského úřadu Písek právu města Horažďovic o urychlené 

N10 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 131

zaslání soudních akt ve věci vzpoury proti císařskému patentu o 
robotě na panství Lnáře. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

932 A V 118 J 1771, červenec 30, Horažďovice 
Výslech Martina Holičky z panství Lnáře u práva města Horažďovic 
ve věci vzpoury proti císařskému patentu o robotě na panství Lnáře 
(přivolání kněze ke zraněným sedlákům). 
Originál, 2 listy, česky 
 

N10 

933 A V 118 K 1771, červenec 30, Horažďovice 
Výslech Šimona Peška alias Hrubeše z panství Lnáře u práva města 
Horažďovic ve věci zranění za vzpoury proti císařskému patentu o 
robotě na panství Lnáře. 
Originál, 3 listy, česky 
 

N10 

934 A V 118 L 1771, červenec 30, Horažďovice 
Výslech Josefa Haměry ze Záhorčiček z panství Lnáře u práva města 
Horažďovic ve věci zranění za vzpoury proti císařskému patentu o 
robotě na panství Lnáře. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N10 

935 A V 118 M 1771, srpen 3, Horažďovice 
Sdělení práva města Horažďovic vrchnostenskému úřadu Lnáře se 
seznamem nejméně se provinivších sedláků ve věci vzpoury proti 
císařskému patentu o robotě na panství Lnáře v souvislosti 
s podmínkami jejich případného propuštění na sklizeň. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N10 

936 A V 118 N 1771, srpen 11, Horažďovice 
Urgence krajského úřadu právu města Horažďovic poslání reverzu o 
ochotě vykonávat vyměřenou robotu od propuštěných sedláků 
Václava Hrušky, Bartoloměje Siky a Vojtěcha Vokurky souzených 
ve věci vzpoury proti císařskému patentu o robotě na panství Lnáře.  
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N10 

937 A V 118 O 1771, srpen 13, Horažďovice 
Sdělení purkmistra a rady města Horažďovice vrchnostenskému 
úřadu Lnáře o zaslání reverzu o ochotě vykonávat vyměřenou robotu 
od propuštěných sedláků Václava Hrušky, Bartoloměje Siky, 
Vojtěcha Vokurky, Jakuba Jabulky, Josefa Zacha, Simona Peška, 
Josefa Haměry a Martina Holíka souzených ve věci vzpoury proti 
císařskému patentu o robotě na panství Lnáře. 
Koncept, 2 listy, německy 
  

N10 

938 A V 118 P 1771, srpen 14, Horažďovice 
Potvrzení rychtáře, purkmistra a rady města Horažďovic Krajskému 
úřadu v Písku o převzetí podepsaných reversů ohledně výkonu 
roboty od 8 propuštěných zadržených (Josef Jabulka z Bělčic, Josef 
Zach ze Svatého Pole, Simon Pešek, Josef Haměra ze Záhorčiček, 

N10 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 132

Martin Holík, Václav Hruška z Mladého Smolivce, Bartoloměj Sika, 
Vojtěch Vokurka) ve věci vzpoury proti císařskému patentu o robotě 
na panství Lnáře. 
Koncept, 1 list, německy 

939 A V 77 a  1771, srpen 20, Oselce 
Zpráva vrchnostenského správce Františka Nováka Karlovi 
Tomášovi, knížeti z Löwensteinu, ve věci nálezu oběšené Doroty 
Kabátníkové, ¾ roku fantazírující, jejím manželem Bartolomějem 
Kabátníkem ve vsi Oselce 19. 8. 1771. 
Originál, 2 listy, německy 
   

N10 

940 A V 77 b 1771, srpen 20, Písek 
Instrukce purkmistra a rady města Písek vrchnostenskému úřadu v 
Oselcích ohledně výslechů svědků a způsobu pohřbu ve věci  
sebevraždy Doroty Kabátníkové oběšením. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N10 

941 A V 77 c 1771, srpen 22, Oselce 
Přísaha Matěje Varnouška, že bude vypovídat pravdu o životě a 
nemoci Doroty Kabátníkové v souvislosti s její sebevraždou 
oběšením. 
Originál, 1 list, česky  
 

N10 

942 A V 77 d 1771, srpen 22, Oselce 
Svědecká výpověď Matěje Varnouška o životě a nemoci Doroty 
Kabátníkové v souvislosti s její sebevraždou oběšením. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N10 

943 A V 77 f 1771, srpen 22, Oselce 
Přísaha Antonína Hromadníka, že bude vypovídat pravdu o životě a 
nemoci Doroty Kabátníkové v souvislosti s její sebevraždou 
oběšením. 
Originál, 1 list, česky 
 

N10 

944 A V 77 g 1771, srpen 22, Oselce 
Svědecká výpověď Antonína Hromadníka o životě a nemoci Doroty 
Kabátníkové v souvislosti s její sebevraždou oběšením. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N10 

945 A V 77 ch 1771, srpen 22, Oselce 
Přísaha Jana Charváta, že bude vypovídat pravdu o životě a nemoci 
Doroty Kabátníkové v souvislosti s její sebevraždou oběšením. 
Originál, 1 list, česky 
 

N10 

946 A V 77 i 1771, srpen 22, Oselce 
Svědecká výpověď Jana Charváta o životě a nemoci Doroty 
Kabátníkové v souvislosti s její sebevraždou oběšením. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N10 

947 A V 77 h 1771, srpen 22, Oselce N10 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 133

Přísaha Jana Charváta, Antonína Hromadníka a Matěje Varnouška, 
že budou vypovídat pravdu o životě a nemoci Doroty Kabátníkové 
v souvislosti s její sebevraždou oběšením. 
Opis, 1 list, česky 

948 A V 77 e 1771, srpen 23, Horažďovice 
Požadavek purkmistra a rady města Horažďovice na zaslání zápisů 
výpovědí svědků v souvislosti se sebevraždou oběšením Doroty 
Kabátníkové zároveň se zprávou o místě pohřbení. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N10 

949 A V 77 k 1771, srpen 23, Horažďovice 
Zpráva purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku o vyšetřování sebevraždy oběšením oselecké poddané 
Doroty Kabátníkové vrchnostenským úřadem za účasti městského 
písaře a pohřbení mrtvé u sv. kříže. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N10 

950 A V 118 S 1771, 4 září, Písek 
Zaslání nařízení guberniálního úřadu Krajským úřadem v Písku 
purkmistru a radě města Horažďovice ohledně potrestání vzpoury 
poddaných na panství Horažďovice a na panství Lnáře s tím, aby 5 
vězněných lnářských poddaných nebylo propuštěno bez vědomí 
královských úřadů. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N10 

951 A V 117 ť 1771, září 5, Horažďovice 
Výslech pekaře Františka Havlana u práva města Horažďovic ve věci 
překupnictví cizího tabáku 
Originál, 4 listy, česky 
 

N10 

952 A V 118 T 1771, září 6, Lnáře 
Zpráva vrchnostenského úřadu ve Lnářích purkmistru a radě města 
Horažďovice o zaslání lnářských poddaných, odmítajících robotu, 
dle nařízení guberniálního úřadu zpět do vězení v Horažďovicích. 
Originál, 1 list, německy 
 

N10 

953 A V 117 š 1771, září 11, Horažďovice 
Výslech Pavla Mráze, mlynáře, u práva města Horažďovic ve věci 
koupě cizího tabáku. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N10 

954 A V 117 ů 1771, říjen 6, Horažďovice 
Výslech pohodného Schnirla u práva města Horažďovic ve věci 
koupě pasovského tabáku od pekaře Františka Havlana. 
Originál, 1 list, česky 
 

N10 

955 A V 96 a 1771, listopad 1, Písek 
Žádost purkmistra a rady města Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o vyslání písaře do vsi Nekvasovy k vyšetřování (spolu 
s vrchnostenským správcem, rychtářem a svědky) případu Jana 

N10 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 134

Matějky, utonulého ve studni, ve věci podezření ze sebevraždy, 
instrukce ohledně pohřbu. 
Originál, 2 listy, německy 
 

956 A V 96 b 1771, listopad 4, Lažany 
Svědecká výpověď Doroty Peleškové na vrchnostenském úřadě 
v Lažanech o životě a nemoci Jana Matějky, utonulého ve studni, 
podezřelého ze sebevraždy. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N10 

957 A V 77 e 1771, listopad 4, Lažany 
Přísaha Františka Kudličky, že bude vypovídat v případu Jana 
Matějky, utonulého ve studni, podezřelého ve věci sebevraždy, 
pravdu. 
Originál, 1 list, česky 
 

N10 

958 A V 96 c 1771, listopad 4, Lažany 
Svědecká výpověď Františka Kudličky na vrchnostenském úřadě 
v Lažanech o životě a nemoci Jana Matějky, utonulého ve studni, 
podezřelého ze sebevraždy. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N10 

959 A V 96 d 1771, listopad 4, Lažany 
Svědecká výpověď Mařeny Boučkové na vrchnostenském úřadě 
v Lažanech o životě a nemoci Jana Matějky, utonulého ve studni 
podezřelého ze sebevraždy. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N10 

960 A V 96 e 1771, listopad 5, Horažďovice 
Zaslání svědeckých výpovědí purkmistrem a radou města 
Horažďovice Krajskému úřadu v Písku ve věci sebevraždy ve studni 
utonulého Jana Matějky. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N10 

961 A V 96 g 1771, listopad 7, Horažďovice 
Informace magistrátu Horažďovice Krajskému úřadu v Písku o 
pohřbení utopeného sebevraha Jana Matějky z Nekvasov dle řádu 
hrdelního soudu č. 93, §2. 
Opis, 1 list, německy 
 

N10 

962 A V 96 f 1771, listopad 6, Písek 
Doporučení magistrátu města Písek městu Horažďovicím, aby dle 
řádu hrdelního soudu č. 93, § 2 pochovali utopeného sebevraha Jana 
Matějku z Nekvasov na odlehlém místě hřbitova, bez obřadu. 
Originál, 2 listy, přitisknutá pečeť magistrátu města Písku, německy 
 

N10 

963 A V 101 c 1772, říjen 8, Písek 
Krajský úřad v Písku žádá magistrát města Horažďovice o zajištění 
informovanosti obyvatel Svatého Pole o krádeži v domě invalidy 
Kotrby a o zprávu o příčině zadržení Jana Nováčka. 

N10 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 135

Originál, 2 listy, německy 
 

964 A V 101 d 1772, říjen 17, Praha 
Žádost správy invalidovny v Praze ve věci vloupání Jana Nováčka 
do chalupy Josefa Kotrby ve Svatém Poli, o dosvědčení rychtáře a 
sousedů o průběhu události. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N10 

965 A V 101 ě 1772, říjen 21, Horažďovice 
Svědecká výpověď rychtáře Václava Kotrby u práva města 
Horažďovice ve věci násilného vniknutí do chalupy Josefa Kotrby 
Janem Nováčkem ve Svatém Poli a následné krádeže. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N10 

966 A V 101 ď 1772, listopad 24, Praha 
Dotaz apelačního soudu ke krajskému soudu v Písku ohledně 
soudního řízení proti Janu Nováčkovi obviněnému z násilného 
vniknutí do chalupy Josefa Kotrby ve Svatém Poli a pozdější 
krádeže. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N10 

967 A V 101 e 1772, prosinec 21, Horažďovice 
Přísaha rychtáře Václava Kotrby u práva města Horažďovic ve 
příčině svědectví ve věci násilného vniknutí do chalupy Josefa 
Kotrby ve Svatém Poli Janem Nováčkem a následné krádeže. 
Originál, 1 list, česky 
 

N10 

968 A V 101 é 1772, prosinec 21, Horažďovice 
Svědecká výpověď rychtáře Václava Kotrby u práva města 
Horažďovic ve věci násilného vniknutí do chalupy Josefa Kotrby  ve 
Svatém Poli Janem Nováčkem a následné krádeže. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N10 

969 A V 101 ch 1772, prosinec 21, Horažďovice 
Svědectví Tomáše Stulíka ze Svatého Pole před komisí u práva 
města Horažďovic ohledně násilného vniknutí do chalupy invalidy 
Josefa Kotrby ve Svatém Poli Janem Nováčkem. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N10 

970 A V 101 j 1772, prosinec 21, Horažďovice 
Výpověď Martina Nováčka ze Svatého Pole před komisí u práva 
města Horažďovic ohledně násilného vniknutí do chalupy invalidy 
Josefa Kotrby ve Svatém Poli Janem Nováčkem. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N10 

971 A V 101 k 1772, prosinec 21, Horažďovice 
Výpověď Martina Nováčka ze Svatého Pole před komisí u práva 
města Horažďovic ohledně násilného vniknutí do chalupy invalidy 
Josefa Kotrby ve Svatém Poli Janem Nováčkem. 
Originál, 2 listy, česky 

N10 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 136

 
972 A V 101 i 1772, prosinec 21, Horažďovice 

Svědectví Tomáše Stulíka ze Svatého Pole před komisí u práva 
města Horažďovic ohledně násilného vniknutí do chalupy invalidy 
Josefa Kotrby ve Svatém Poli Janem Nováčkem. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N10 

973 A V 101 c 1772, prosinec 28, Horažďovice 
Zpráva města Horažďovic neznámému adresátu o věcech 
pocházejících z krádeže Jana Nováčka ve Svatém Poli nalezených u 
vlastního bratra obžalovaného Františka Nováčka 
Opis, 1 list, německy  
 

N10 

974 A V 101 l 1772, prosinec 28, Horažďovice 
Magistrát města Horažďovic informuje krajského hejtmana o předání 
zloděje Jana Nováčka k uvěznění do Prahy. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N10 

975 A V 101 m 1773, leden 5, Praha 
Vrchní velitel vojenské invalidovny v Praze požaduje vyslechnutí 
manželky Josefa Kotrby ze Svatého Pole s odhadem ukradených věcí 
a předání záznamu výpovědi. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N10 

976 A V 101 f 1773, leden 20, Horažďovice 
Výslech Anny Kotrbové ze Svatého Pole před komisí u práva města 
Horažďovic ohledně prolámání zdi do komory dne 8. 12. 1770 
Janem Nováčkem, obviněným z krádeže v chalupě Jana Kotrby ze 
Svatého Pole, včetně odhadu ukradeného šatstva. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N10 

977 A V 101 n  1773, leden 20, Horažďovice 
Výslech Anny Kotrbové ze Svatého Pole před komisí u práva města 
Horažďovic ohledně prolámání zdi do komory dne 8. 12. 1770 
Janem Nováčkem, obviněným z krádeže v chalupě Jana Kotrby ze 
Svatého Pole, včetně odhadu ukradeného šatstva. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N10 

978 A V 101 g 1773, leden 20, Horažďovice 
Přísaha svědkyně Anny Kotrbové ze Svatého Pole před komisí u 
práva města Horažďovic v souvislosti s případem Jana Nováčka 
(krádež). 
Opis, 1 list, česky 
 

N10 

979 A V 101 h 1773, leden 20, Horažďovice 
Přísaha svědkyně Anny Kotrbové ze Svatého Pole před komisí u 
práva města Horažďovic v souvislosti s případem Jana Nováčka 
(krádež). 
Opis, 1 list, německy 
 

N10 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 137

980 A V 101 o 1773, leden 21, Horažďovice 
Magistrát města Horažďovic zasílá veliteli vojenské invalidovny 
záznam výslechu Anny Kotrbové ve věci prolámání zdi do komory 
dne 8. 12. 1770 Janem Nováčkem a následné krádeže. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N10 

981 A XI 20 1773, září 9, Písek 
Nařízení prácheňského krajského úřadu magistrátu města 
Horažďovice k zajištění urychleného výslechu Kateřiny 
Soukeníkové v neuvedené záležitosti a k urychlenému zaslání 
písemné podoby kraji. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N10 

982 A V 151 d 1775, březen 1, Horažďovice 
Dotaz práva města Horažďovice Krajskému úřadu v Písku na další 
postup ve věci tuláctví Hynka Wolfa z Kunína zadrženého rychtářem  
ve Svatém Poli. 
Opis, 1 list, německy  
 

N10 

983 A V 151 
a,b,c 

1775, březen 7, Horažďovice 
Výslech Hynka Wolfa z Kunína u práva města Horažďovic ve věci 
tuláctví. 
Originál, 7 listů, česky 
 

N10 

984 A V 116 b 1775, duben 1, Horažďovice 
Záznam výslechu Jana Píče u práva města Horažďovic ve věci 
tuláctví a krádeže pasů. 
Originál, 6 listů, česky 
 

N10 

985 A V 16 a 1775, duben 3, Horažďovice 
Výslech Jarolíma Altmana u práva města Horažďovic ve věci tuláka 
Jana Fuxe z Rychnova. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N10 

986 A V 116 a 1775, duben 5, Horažďovice 
Magistrát města Horažďovice oznamuje krajskému úřadu výslech 
Jana Píče obviněného z tuláctví a krádeže pasů. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N10  

987 A V 79 1775, září 23, Horažďovice 
Potvrzení soudního lékaře Jana Kliera o rozsahu zranění Václava 
Kotrby, narozeného ve Svatém Poli. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N10 

988 A V 170 a 1777, březen 24, Horažďovice 
Výpověď Kateřiny Orenusové u práva města Horažďovic ve věci 
krádeže. 
Originál, 1 list, česky 
 

N10 

989 A V 170 b 1777, březen 24, Horažďovice N10 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 138

Výpověď poškozené Veroniky Steglové u práva města Horažďovic 
ve věci krádeže. 
Originál, 1 list, česky 
 

990 A V 170 c 1777, březen 24, Horažďovice 
Výpověď Anny Marie Petrové u práva města Horažďovic ve věci 
krádeže. 
Originál, 1 list, česky 
 

N10 

991 81 1777, březen 26, Písek 
Žádost Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o předvolání žalovaného truhláře Matouše Kubače 
obžalovaným hajným z Nalžov Ondřejem Merketem. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N10 

992 80 a 1777, duben 17, Horažďovice 
Výslech Vojtěcha Kodýdka z Hliněného Újezda u práva města 
Horažďovice ve věci krádeže sena z obecního statku jeho 
pacholkem. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N10 

993 80 b 1777, duben 17, Horažďovice 
Výslech Antonína Kovaříka z Hliněného Újezda u práva města 
Horažďovice ve věci krádeže sena z obecního statku. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N10 

994 A V 171 1777, květen 17, Písek 
Žádost Krajského úřadu v Písku na základě udání místního fysikusa 
(lékaře) právu města Horažďovic k zastavení činnosti barbířské 
(ranhojičské) mydláři a porybnému v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N10 

995 A XI 33 1777, září 6, Horažďovice 
Stížnost magistrátu města Horažďovice prácheňskému krajskému 
úřadu ve věci krádeže dřeva od poddaných z Kozlova z náhonu 
městského mlýna a žádost o náhradu. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N10 

996 A V 56 b 1777, listopad 20, Horažďovice 
Svědecká výpověď radního Jana Václava Radnického ve věci 
objednávky soukenných dek pro vybavení nově otevřených 
vojenských pokojů vojenským obchodem od Žida Izáka Hiršla (spor 
se zásobovacím důstojníkem Janem Konstantinem Meningerem). 
Originál, 4 listy, německy 
 

N10 

997 A V 56 c 1777, listopad 21, Horažďovice 
Zaslání výpovědi radního Jana Václava Radnického ve věci 
objednávky soukenných dek pro vybavení nově otevřených 
vojenských pokojů vojenským obchodem od Žida Izáka Hiršla 
s žádostí o obligaci na částku 58 zlatých na vybavení nových 

N10 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 139

místností (pře se zásobovacím důstojníkem Janem Konstantinem 
Meningerem). 
Koncept, 2 listy, německy 
 

998 A V 37 f 1777, listopad 30, Hluboc 
Výpis z matriky křtů pořízený farářem Antonínem Žďárským pro 
Jana Fantu, syna Jana Fanty a Kateřiny Fantové z Hluboce, panství 
Nové Dvory, obžalovaného u práva města Horažďovice z padělání 
listin a bigamie. 
Opis, 1 list, česky 
 

N10 

999 A V 37 d 1777, prosinec 24, Horažďovice 
Výslech svědka Anny Cihlářové u práva města Horažďovic ve věci 
padělaných dokladů Jana Fanty a bigamie. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N10 

1000  A V 37 b,c 1777, prosinec 24, Horažďovice 
Výslech Jana Fanty u práva města Horažďovice ve věci padělaných 
dokladů a bigamie. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N10 

1001  A V 37 g 1777, prosinec 25, Horažďovice 
Popis skutkové podstaty činu Jana Fanty spočívajícího v padělání 
listin a bigamii. 
Opis, 1 list, česky 
 

N10 

1002  A V 37 e 1777, prosinec 25, Horažďovice  
Právo města Horažďovic zasílá dva falzifikáty listin Jana Fanty 
apelačnímu soudu (padělání dokladů). 
Opis, 1 list, německy 
 

N10 

1003  A V 56 d 1778, červen 1, Písek 
Žádost krajského úřadu magistrátu města Horažďovice o zaslání 
svědecké přísežné výpovědi ve věci rekvizice sukna pro vojsko do 
Soběslavi horažďovickým židem Izákem Hiršlem ve při se 
zásobovacím důstojníkem Janem Konstantinem Meningerem. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť (městská) 
 

N10 

1004  A V 56 e 1778, červen 10, Horažďovice 
Svědecká výpověď horažďovického radního Jana Václava 
Radnického u práva města Horažďovic ve věci rekvizice sukna pro 
vojsko do Soběslavi horažďovickým židem Izákem Hiršlem ve sporu 
se zásobovacím důstojníkem  Janem Konstantinem Meiningerem. 
Originál, 3 listy, německy 
 

N10 

1005  A V 172 /1778/ 
Výpověď Anny Slavíčkové u práva města Horažďovic ve věci 
překupnictví kradených věcí od místního zedníka. 
Originál, 1 list, německy 
 

N10 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 140

1006  A V 173 a 1779, duben 12, Horažďovice 
Přísežné svědectví Bartoloměje Kořána u práva města Horažďovic 
ve věci počtu židovských rodin ve Slatině v roce 1725. 
Originál, 2 listy, česky 

N10 

1007  A V 173 b 1779, duben 12, Horažďovice 
Přísežné svědectví Karla Skrčila z Holkovic u práva města 
Horažďovic ve věci počtu židovských rodin ve Slatině v roce 1725. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N10 

1008  A XV 278 1779, červen 12, Písek 
Instrukce Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice ve věci bitky mezi horažďovickým mlynářem 
Františkem Vorlem a jeho švagrem kvůli jeho první ženě, žádost o 
podání zprávy ohledně placení pokuty 118 zlatých 6 krejcarů a 
zákazu vstupu na majetek Františka Vorla a v případě nedořešení 
sporu možnost jeho předání apelačnímu soudu. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N10 

1009  A XV 279 1779, červenec 3, Písek 
Nařízení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice k vykonání trestu na Františku Vorlovi, odsouzeným 
ve věci bitky se švagrem Václavem Stulíkem. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N10 

1010  A V 117 ó /1779, listopad, Horažďovice/ 
Přísaha Martina Přetrhdíla se seznamem všech věcí odcizených mu 
vojákem Dambacherem. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N10 

1011  A V 117 u 1779, listopad19, Horažďovice 
Výslech Martina Přetrhdíla, poddaného panství Žichovice, 
obviněného ze ztráty věcí, před právem města Horažďovic. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N10 

1012  A V 27 1779, listopad 22, Horažďovice 
Výslech Ludmily Bartíkové z Nalžov u práva města ve věci krádeže 
lněných šátků. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N10 

1013  A V 62 1780, srpen 10, Horažďovice 
Výslech Anny Járové před právem města Horažďovic ve věci 
přijatých oděvů a peněz od Jana Strigla, vojáka regimentu hraběte 
Thürhaima. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N11 

1014  A V 63 1781, říjen 26, Písek 
Nařízení krajského úřadu v Písku právu města Horažďovic ve věci 
uvěznění pašeráků tabáku, Tomáše Panuše, Jakuba Loma a Vojtěcha 
Jelínka. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 

N11 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 141

 
1015  A V 102 t 1782, únor 16, Písek 

Potvrzení rychtáře města Písku o vykonání nařízené 4 týdenní práce 
potrestaným Janem Nováčkem (ve věci krádeže). 
Originál, 1 list, německy 
 

N11 

1016  A V 153 a 1782, červen 6, Horažďovice 
Záznam výslechu židovských tovaryšů Jakuba Schura, Mendla 
Dražka, Šalamouna Izáka u práva města Horažďovic ve věci 
podloudnictví. 
Originál, 8 listů, německy 
 

N11 

1017  A V 153 b 1782, červen 10, Horažďovice 
Záznam výslechu Zuzany Polaufové a Antonína Bacha ohledně 
uprchlého pražského Žida Josefa Wally majícího kontakt s Židem 
Šalamounem Izákem obviněným u práva města Horažďovic 
z podloudnictví. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N11 

1018  A V 153 c 1782, červen 10, Písek 
Instrukce prácheňského krajského úřadu právu města Horažďovic 
k propuštění Židů Jakla a Eliáše Heršla, obviněných z podloudnictví, 
proti kauci. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá pečeť 
 

N11 

1019  A V 153 d /1782, červen 10, Horažďovice/ 
Popis neznámého Žida cestujícího přes Horažďovice a popis Žida 
Jáchyma Izáka, bratra Jäkla a Eliáše Izáka ve věci podloudnictví u 
práva města Horažďovic. 
Originál, 1 list, německy 
 

N11 

1020  A V 153 e 1782, červen 14, Horažďovice 
Záznam výslechu Žida Jáchyma Izáka obviněného ve věci 
podloudnictví u práva města Horažďovic ohledně uprchlého 
pražského Žida Josefa Wally. 
Originál, 2 listy, německy 
  

N11 

1021  A XV 284 1782, červenec 16, Horažďovice 
Návrh purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku na odměnu Václava Vaněčka za záchranu topícího se 
čtrnáctiletého Františka Orenuse. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N11 

1022  A XV 282 
c 

1782, červenec 16, Horažďovice 
Výpověď krejčího Václava Vaněčka a výpověď Františka Orenuse 
ve věci záchrany topícího se čtrnáctiletého Františka Orenuse 
Václavem Vaněčkem. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N11 

1023  A XV 283 1782, červenec 16, Horažďovice N11 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 142

Výpověď krejčího Václava Vaněčka ve věci záchrany topícího se 
čtrnáctiletého Františka Orenuse. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

1024  A XV 282 
b 

1782, červenec 17, Horažďovice, Písek 
Informace purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku o pravdivosti zprávy o zachránění topícího se čtrnáctiletého 
Františka Orenuse horažďovickým krejčím Václavem Vaněčkem 
s odpovědí Krajského úřadu v Písku o postoupení celé záležitosti 
vyššímu úřadu. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N11 

1025  A XV 282 
a 

1782, září 9, Písek 
Informace Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o dekretu, určujícím Václavu Vaněčkovi za záchranu 
topícího se čtrnáctiletého Františka Orenuse odměnu ve výši 25 
zlatých. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N11 

1026  A V 38 c 1783, květen 2, Mělník 
Vysvědčení Kainu Feischlovi od vrchnostenského úřadu  
lobkovického panství Mělník o službě 1 rok v palírně v malém dvoře 
jako doklad k projednávání soudního případu. 
Opis, 1 list, německy  
 

N11 

1027  A V 33 a 1783, září 11, Horažďovice 
Výslech neofyty Josefa Eichbauma zadrženého pro tuláctví, žebrotu 
absenci dokladů u práva města Horažďovic. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N11 

1028  A V 33 d 1783, září 11, Horažďovice 
Sdělení horažďovického magistrátu ohledně postrku zadrženého 
tuláka /Josefa Eichbauma/. 
Opis, 1 list, německy 
 

N11 

1029  A V 33 b 1783, září 12, Písek 
Sdělení Jakuba Stropnického, píseckého rychtáře, o obdržení neofyty 
Josefa Eichbauma zadrženého pro tuláctví k dalšímu jednání. 
Originál, 1 list, německy 
 

N11 

1030  A V 33 c 1783, září 12, Horažďovice 
Sdělení horažďovického magistrátu ohledně nevhodného chování 
Karla Kreutze a jeho dopravení na krajský úřad. 
Opis, 1 list, německy 
 

N11 

1031  A V 174 a 1784, leden 9, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Písek magistrátu města Horažďovice o 
přísežné vyjádření chirurga Jana Kliera ve věci poranění Pavla Suka. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N11 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 143

1032  A V 174 b 1784, leden 16, Horažďovice 
Svědecká přísaha chirurga Jana Kliera, že jeho vyjádření ve věci 
poranění Pavla Suka se zakládá na pravdě. 
Koncept, 1 list, německy 

N11 

1033  A V 38 a 1784, únor 18, Horažďovice 
Výslech poškozeného Ondřeje Kotrby, svědka Martina Konopického 
a Jáchyma Fleischra, podezřelého z krádeže peněz. 
Originál, 4 listy, německy 
 

N11 

1034  A V 124 a 1784, duben 16, Horažďovice 
Výpověď Jana Šišpla, syna měšťana Burše, ohledně zadržení Jana 
Rejška ve věci potulky, podezření z krádeže a útěku z postrku, 
zajištění důkazů a odvedení k právu města Horažďovic. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N11 

1035  A V 124 b 1784, duben 17, Horažďovice 
Průvodní dopis purkmistra a rady města Horažďovic Krajskému 
úřadu v Písku ohledně zadržení Jana Rejška ve věci potulky, 
podezření z krádeže a útěku z postrku a jeho předání k dalšímu 
řízení. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N11 

1036  A V 124 c 1784, duben 17, Horažďovice 
Výslech Jana Rejška ve věci potulky, podezření z krádeže a útěku 
z postrku. 
Koncept, 3 listy, německy 
 

N11 

1037  A V 124 d 1784, duben 18, Písek 
Potvrzení městského rychtáře Jakuba Stropnického z Písku o předání 
Jana Rejška, obviněného ve věci potulky, podezření z krádeže a 
útěku z postrku, hrdelnímu právu krajského města Písku. 
Originál, 1 list, německy 
 

N11 

1038  A V 175 1784, září 10, Horažďovice 
Zápis výpovědi Valentina Mayera před právem města Horažďovice 
ve věci podezření na krádež dříví. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N11 

1039  A V 39 b 1784, září 25, Horažďovice 
Výslech tkalce Matěje Jilnana /Gilnana/, který Augustinu 
Freudenthalovi věci za úplatu do Lince nesl. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N11 

1040  A V 39 
a,c,d,e 

1784, září 25, Horažďovice 
Horažďovický magistrát posílá ke krajskému úřadu v Písku 
Augustina Freudenthala, podezřelého z krádeže. Jako příloha výčet 
hotovosti a věcí nalezených u podezřelého a složených u magistrátu 
města Horažďovic. 
Opis, 8 listů, německy 
 

N11 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 144

1041  A V 39 g 1784, září  25, Horažďovice 
Výslech Augustina Freudenthala, podezřelého z krádeže, u práva 
města Horažďovic. 
Originál, 2 listy, německy 

N11 

1042  A V 39 f 1784, září 26, Písek 
Potvrzení městského rychtáře Jakuba Stropnického o dodání 
Augustina Freudenthala, obviněného z krádeže, včetně u něho 
nalezených věcí. 
Opis, 1 list, německy 
 

N11 

1043  A V 57 1784, říjen 13, Horažďovice 
Výslech Jana Holešovského z Prahy, obchodníka s citrony u práva 
města Horažďovic ve věci pokusu o krádež pytle židu (zvednutí 
pytle židu), obchodníku se šátky. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N11 

1044  A V 31 1784, říjen 13, Horažďovice 
Výslech Antonína Dörfla z Osvračína obviněného z tuláctví a 
absence dokladů a rozhodnutí o jeho postrku. 
Originál, 2 listy, česky, německy 
 

N11 

1045  A V 102 f 1784, prosinec 2, Horažďovice 
Svědectví Víta Kouteckého, rychtáře z Chanovického Újezda u 
práva města Horažďovic ohledně Jana Nováčka, obviněného 
z krádeže. 
Originál, 2 listy, německy  
 

N11 

1046  A V 102 d 1784, prosinec 2, Horažďovice  
Popis trestného činu krádeže řetězů Jana Nováčka alias Šedivého a 
jeho pokusu o sebevraždu. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N11 

1047  A V 102 g 1784, prosinec 2, Horažďovice 
Lékařská zpráva horažďovického chirurga o zranění Jana Nováčka 
obviněného z krádeže. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N11 

1048  A V 102 h 1784, prosinec 2, Horažďovice 
Sdělení magistrátu města Horažďovic krajskému úřadu v Písku o 
zranění Jana Nováčka obviněného z krádeže. 
Opis, 1 list, německy 
 

N11 

1049  A V 102 j 1784, prosinec 2, Horažďovice 
Svědectví sluhy Alexia Schuberta před komisí u práva města 
Horažďovic ohledně pokusu o sebevraždu Jana Nováčka zadrženého 
pro krádež. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N11 

1050  A V 102 a 1784, prosinec 3, Písek 
Hrdelní soud v písku žádá magistrát města Horažďovic o výslech 

N11 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 145

Jana Nováčka, obviněného z krádeže, případně dalších lidí, ohledně 
zranění při pokusu o sebevraždu a posílá svého fyzika k jeho 
vyšetření. Dále určuje způsob pohřbu v případě úmrtí a nařizuje 
odeslání zraněného do Písku v opačném případě. 
Opis, 2 listy, německy 
 

1051  A V 102 e 1784, prosinec22, Horažďovice 
Výslech obžalovaného Jana Nováčka u práva města Horažďovic ve 
věci násilného vniknutí do chalupy Josefa Kotrby ve Svatém Poli a 
následné krádeže. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N11 

1052  A V 102 ch 1784, prosinec 28, Horažďovice 
Zpráva magistrátu města Horažďovic o příčině pokusu o sebevraždu 
zadrženého Jana Nováčka, obviněného z násilného vniknutí do 
chalupy Josefa Kotrby ve Svatém Poli a následné krádeže. 
Originál, 1 list, německy 
 

N11 

1053  A V 102 i 1784, prosinec 28, Horažďovice 
Zpráva magistrátu města Horažďovice o osobě Jana Nováčka 
zadrženého pro krádež a pokusivšího se o sebevraždu, adresovaná 
radě města Písku. 
Opis,1 list, německy 
  

N11 

1054  A V 102 b 1784, prosinec 30, Písek 
Stvrzenka práva města Písku na obdržení zavřeného psaní vydaná 
magistrátu města Horažďovic v případě Jana Nováčka zadrženého 
pro krádež a pokusivšího se o sebevraždu. 
Originál, 1 list, německy 
 

N11 

1055  A V 102 k 1784, prosinec 30, Písek 
Potvrzení že byly předán zraněný Jan Stulík (Jan Nováček), 
horažďovický poddaný obviněný z krádeže a násilného vniknutí do 
chalupy Josefa Kotrby ve Svatém Poli, hrdelnímu soudu v Písku. 
Originál, 1 list, německy 
 

N11 

1056  A V 102 c 1784, prosinec 31, Horažďovice 
Inventář věcí Jana Stulíka alias Jana Nováčka, podruha a bývalého 
hlásného, vypracovaný městským rychtářem Matějem Malkovským, 
v souvislosti s obviněním z násilného vniknutí do chalupy Josefa 
Kotrby a následné krádeže. 
Originál, 1 list, česky 
 

N11 

1057  A V 102 l 1785,leden 3, Písek 
Hrdelní soud v Písku žádá magistrát města Horažďovic o doklad s 
přísahou ke svědectví sluhy Alexia Schuberta a o seznam majetku 
Jana Nováčka alias Jana Stulíka obviněného z vniknutí do chalupy 
Josefa Kotrby a následné krádeže, k uhrazení nedoplatků. 
Originál, 2 listy, německy  
 

N11 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 146

1058  A V 102 m 1785, leden 7, Horažďovice 
Magistrát města Horažďovic podává hrdelnímu soudu v Písku 
vysvědčení majetnosti Jana Nováčka, obviněného z vniknutí do 
chalupy Josefa Kotrby ve Svatém Poli a následné krádeže, dále 
doklad ke svědectví soudního sluhy Alexia Schuberta a výkaz 
léčebných výloh. 
Opis, 1 list, německy 
 

N11 

1059  A V 98 
a 

1785, leden 7, Horažďovice 
Popis činu řeznického učně Karla Malečka žalovaného věci 
nepřístojného chování na faře a napadení soudního posla, učiněný 
před právem města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N11 

1060  A V 98 b 1785, leden 8, Horažďovice 
Výslech Karla Malečka, řeznického učně ze Žďáru u práva města 
Horažďovice ve věci napadení právního posla. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N11 

1061  A V 98 c 1785, leden 8, Horažďovice 
Zpráva purkmistra a rady města Horažďovice o zaslání řeznického 
učně ze Žďáru Karla Malečka, obžalovaného ve věci napadení a 
zranění soudního posla, ke Krajskému úřadu do Písku. 
Originál, 1 list, německy 
 

N11 

1062  A V 98 d 1785, leden 8, Horažďovice 
Zápis výslechu právního posla Jana Goldschmieda u práva města 
Horažďovice ohledně napadení řeznickým učněm ze Žďáru Karlem 
Malečkem. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N11 

1063  A V 102 n 1785, leden 8, Horažďovice 
Text přísahy soudního sluhy Alexia Schuberta přednesené před 
právem města Horažďovic (v souvislosti s případem Jana Nováčka, 
obviněného z násilného vniknutí do chalupy Josefa Kotrby ve 
Svatém Poli a následné krádeže). 
Originál, 1 list, česky, německy 
 

N11 

1064  A V 102 o 1785, /leden 8/, /Horažďovice/ 
Účet vystavený Janu Nováčkovi (Janu Stulíkovi), obviněnému 
z násilného vniknutí do chalupy Josefa Kotrby ve Svatém Poli a 
následné krádeže, za dobu léčení od 2. do 31. 12. 
Originál, 1 list, česky 
 

N11 

1065  A V 102 p 1785,leden 8, Horažďovice 
Účet za vydané světlo do městského vězení vydaný Václavem 
Tillerem (případ Jana Nováčka – násilné vniknutí, krádež). 
Originál, 1 list, česky 
 

N11 

1066  A V 102 r 1785, leden 8, Horažďovice N11 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 147

Účet za olej do lampy do městského vězení (případ Jana Nováčka – 
násilné vniknutí, krádež). 
Originál, 1 list, německy 
 

1067  A V 98 e 1785, leden 10, Písek 
Potvrzení rychtáře v Písku Jakuba Stropnického purkmistru a radě 
města Horažďovice, že Karel Maleček (napadení) byl řádně předán. 
Originál, 1 list, německy 
 

N11 

1068  A V 102 s 1785, leden 14, Písek 
Písecký hrdelní soud žádá specifikaci léčebných výloh Jana Nováčka 
(obviněného z vloupání a krádeže) k uzavření likvidace poplatků. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N11 

1069  A V 83 b 1785, červenec 6, Horažďovice 
Výpověď Jakuba Knechtla, brusiče a řešetáře, obuvníka Františka 
Stromečka, Michala Chalupy a Matyáše Kropfa ve věci vzniku 
požáru 3 domů se stodolami a 2 seníků, včetně hospody Na Vrčeni 
(patrně následkem kouření fajfky). 
Originál, 6 listů, německy  
 

N11 

1070  A V 83 c 1785, červenec 6, Horažďovice 
Výpověď hostinské na Vrčeni Magdaleny Malkovské ve věci vzniku 
požáru způsobeného Matyášem Kropfem, u práva města 
Horažďovice. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N11 

1071  A V 83 a 1785, červenec 7, Horažďovice 
Rozhodnutí purkmistra a rady města Horažďovice zaslané 
Krajskému úřadu v Písku o postavení Matyáše Kropfa, způsobivšího 
požár od fajfky, spolu se svědky a předmětem doličným před soud, 
popis průběhu činu a žádost o komisi na odhadnutí škod (3 shořelé 
domy se stájemi – včetně hospody Na Vrčeni a 2 seníky). 
Originál, 2 listy, německy 
 

N11 

1072  A V 83 d 1785, červenec 8, Písek 
Stvrzenka na 2 fajfky zaslané Krajskému úřadu v Písku purkmistrem 
a radou města Horažďovice jako předmět doličný ve věci požáru ve 
Vrčeni. 
Originál, 1 list, německy  
 

N11 

1073  A V 83 e 1785, červenec 14, Písek 
Rozsudek Krajského úřadu v Písku nad Matyášem Kropfem ve věci 
způsobení požáru fajfkou zaslaný purkmistru a radě města 
Horažďovice s tím, aby byl držen ještě 8 dní ve vězení a proběhlo 
narovnání mezi ním a poškozenými požárem. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N11 

1074  A V 123 a 1785, srpen 22, Horažďovice 
Předání Vojtěcha Radvanovského zadrženého ve věci krádeže a 

N11 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 148

absence pasu magistrátem města Horažďovice spolu s výpověďmi 
obžalovaného a svědků k potrestání prácheňskému krajskému úřadu. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

1075  A V 123b 1785, srpen 22, Horažďovice 
Záznam výslechu Vojtěcha Radvanovského před právem města 
Horažďovice ve věci krádeže hrnečku mléka a absence pasu. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N11 

1076  A V 123 c 1785, srpen 22, Horažďovice 
Záznam výslechu svědků (Jakuba Švece, Kašpara Dia, Jana Brože) 
před právem města Horažďovice v případě Vojtěcha Radvanovského 
souzeného ve věci krádeže a potulky. 
Originál, 4 listy, česky  
 

N11 

1077  A V 123 d 1785, srpen 22, Horažďovice 
Specifikace (popis) průběhu přestupku Vojtěcha Radvanovského 
souzeného ve věci krádeže a potulky. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N11 

1078  A V 82 1785, prosinec 23, Písek 
Oznámení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o zaslání Jana Kopty odsouzeného ve věci krádeže na 6 
týdenní obecní práci přes Strakonice zpět do Horažďovic a žádost o 
podání zprávy o této cestě. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť  
 

N11 

1079  A IX 249 /1785, Horažďovice/ 
Popis hledaných osob – Mandalena, Josef alias Hammer Hosl a 
Andreas alias Amerl. 
Originál, 1 list, německy 
 

N11 

   
Inv. č. 683 
 
2.) Sporné majetkové 
 
 

 

1080  A V 156 1551, Praha 
Výpis z desek zemských z 22. 2. 1543 vydaný Anežce z Kurzbachu 
na její dědictví po Vilémovi z Illburgu ve výši 2000 kop grošů 
českých na  prozatímní náhradu za tuto sumu udělené nemovitosti. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti (Jakuba Menšíka 
z Menštejna a Bohuslava z Michalovic) 
 

N11 

1081  A V 4 1601, květen 17, Nepomuk 
Vidimus listu Václava Švihovského z Rýzmberka a na 
Horažďovicích pořízený purkmistrem a radou města Nepomuku pro 
purkmistra a radu města Horažďovic se seznamem osob z Dobrotic, 
pro dluh Vavřinci Krejčímu ze vsi Holkovic u práva města 

N11 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 149

Horažďovice obstavených. 
Originál, 2 listy, česky,krytá pečeť města Nepomuk 
 

1082  A V 158 a 1627, únor 8, Praha 
Zaslání supliky Pavla Aretina z Ehrenfeldu apelačním soudem právu 
města Horažďovic s žádostí zaslání zprávy v téže záležitosti 
společně s navrácením supliky. 
Originál, 2 listy, česky,přitisknutá pečeť  
 

N11 

1083  A V 158 b 1627, březen 4, Praha 
Přípis apelačního soudu právu města Horažďovice ve věci slyšení 
zúčastněných stran (Pavla Aretina z Ehrenfeldu, Jana Vodičky atd.) 
ohledně vyřízení pozůstalosti po Anně Vodičkové, měšťance 
horažďovické. 
Originál, 2 listy, česky, 6 přitisknutých pečetí  
 

N11 

1084  A V 119 a 1653, únor 21, Praha 
Informace apelačního soudu purkmistrovi a konšelům města 
Horažďovice o odvolání Václava Rokose ve věci dědictví po 
Kateřině Sobičkové a nařízení zajistit výše jmenovanému klid až do 
ukončení soudního jednání. 
Originál, 2 listy, česky, 5 přitisknutých pečetí 
 

N11 

1085  A V 119 e 1653, duben 27, Praha 
Urgence žádosti apelačního soudu ku právu města Horažďovic 
ohledně zastavení jakýchkoli akcí proti Václavu Rokosovi, 
odvolávajícímu se ve věci dědictví po Kateřině Sobičkové a příkaz 
vrátit vše k původnímu stavu. 
Originál, 2 listy, česky, 5 přitisknutých pečetí 
 

N11 

1086  A V 119 b 1653, duben 29, Praha 
Sdělení apelačního soudu právu města Horažďovice o povolení 
odvolání Václava Rokosa na místě Kateřiny Rokosové proti Samueli 
Boudovi na místě Lidmily, sirotkovi po Václavu Čmelovi ve věci 
dědictví po Kateřině Sobičkové. 
Originál, 2 listy, česky, 5 přitisknutých pečetí  
 

N11 

1087  A V 119 c 1662, září 19, Praha 
Urgence žádosti apelačního soudu ku právu města Horažďovic 
ohledně zastavení jakýchkoli akcí proti Václavu Rokosovi, 
odvolávajícímu se ve věci dědictví po Kateřině Sobičkové  a příkaz 
vrátit vše k původnímu stavu. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N11 

1088  A V 119 d 1665, červenec 3, Praha 
Urgence žádosti apelačního soudu ku právu města Horažďovic 
ohledně zastavení jakýchkoli akcí proti Václavu Rokosovi, 
odvolávajícímu se ve věci dědictví po Kateřině Sobičkové a příkaz 
vrátit vše k původnímu stavu (vrátit i zabavené pivo). 
Originál, 2 listy, česky, 5 přitisknutých pečetí 

N11 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 150

 
1089  A V 45 a 1669, červen 14, Horažďovice 

Výkaz výloh za macechu Barboru a sestru Kateřinu předložený Jiřím 
Lymerem právu města Horažďovic při projednávání narovnání. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N11 

1090  A V 45 b 1669, září 27, Horažďovice 
Plná moc daná Václavem Špitálským Václavu Hlasitému při 
projednávání dědictví po strýci Mikuláši Černém. 
Originál, 1 list, česky 
 

N11 

1091  A V 45 d 1669, říjen 25, /Horažďovice/ 
Žádost Václava Špitálského, navrátilého vojáka, k magistrátu města 
Horažďovic o zákrok u švagrové Anny Červenkové o vypořádání 
dědictví. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N11 

1092  A V 45 c /1669/ 
Stížnost magistrátu města Horažďovic Václavovi Vojtěchovi, hraběti 
ze Šternberka na postup prokurátora Václava Hildebranta ve věci 
dědictví sirotků Radvanických a nepravé obviňování jejich otčíma 
Václava Gregora z vraždy manželky. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N11 

1093  A XV 186 1680, únor 12, Horažďovice 
Stížnost horažďovického měšťana Jana Růži vrchnosti na soukeníka 
Matěje Schönhansla, že mu s pomocí bývalého primasa Hajna 
obsadil zahrádku v parkáně, kterou vlastními silami založil, 
s tvrzením, že zde vždy bývala soukenická dílna a i když toto bylo za 
bývalého sekretáře Horatia vyvráceno ustavenou komisí, nedošlo 
k navrácení tohoto pozemku původnímu nájemci. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N11 

1094  A V 45 f 1694, srpen 11, Horažďovice 
Prosba Antonína Radvanického ve jménu sester Doroty a Anny 
Václavovi Vojtěchovi hraběti ze Šternberka o zakročení ve věci 
dědické proti otčímovi Václavu Gregorovi. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N11 

1095  A V 45 g 1694, srpen 12, Horažďovice 
Vyvrácení obvinění Antonína Radvanického proti otčímu Václavu 
Gregorovi zaslané magistrátem města Horažďovic Václavu 
Vojtěchovi, hraběti ze Šternberka. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N11 

1096  A V 45 i 1694, říjen 10, Praha 
Odpověď Václava Vojtěcha hraběte ze Šternberka magistrátu města 
Horažďovic ve věci sirotků Radvanických s vybídkou k podání 
stížnosti na kraštického pátera Václava Hildebranta u příslušné 
konzistoře a slibem na zakročení proti prokurátorovi Václavu 

N11 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 151

Hildebrantovi z Mirovic. 
Originál, 2 listy, česky 
 

1097  A V 45 h 1694, říjen 15, Horažďovice 
Přípis magistrátu města Horažďovic Václavu Vojtěchovi hraběti ze 
Šternberka ve věci sirotků Radvanických ve prospěch otčíma 
Václava Gregora se stížností na prokurátora Václava Hildebranta 
z Mirovic a pátera Václava Hlasitého. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N11 

1098  A V 45 j 1694, říjen 15, Praha 
Přípis Václava Vojtěcha hraběte ze Šternberka hejtmanovi panství 
horažďovického Benetkovi se žádostí o prozkoumání podrobností o 
osobě kraštického faráře Václava Hlasitého a o osobě autora spisu 
zaslaného místodržitelství ve věci sirotků Radvanických. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N11 

1099  A V 45 m 1694, říjen 29, Horažďovice 
Přísaha vykonaná otčímem Václavem Gregorem u magistrátu města 
Horažďovic ve věci dědictví sirotků Radvanických proti nařčení 
z mrhaní dědictvím po jejich matce. 
Originál, 1 list, česky  
 

N11 

1100  A V 45 n 1694, říjen 30, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovic magistrátu města Mirovice o 
údaje o prokurátorovi Václavovi zastupujícím sirotky Radvanické. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N11 

1101  A V 45 ch 1694,prosinec 1, Mirovice 
Zachovací list prokurátora Václava Hildebranta vystavený 
magistrátem města Mirovic pro magistrát města Horažďovic 
v souvislosti projednávání záležitosti sirotků Radvanických. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá krytá pečeť města Mirovic 
 

N11 

1102  A V 45 k 1694, prosinec 25, Sušice 
Přípis sušického děkana Jana Václava Sperata magistrátu města 
Horažďovic se sdělením adresy pražské konzistoře a s díkem za ryby 
zaslané i ty slíbené (dědictví sirotků Radvanických). 
Originál, 2 listy, česky 
 

N11 

1103  A V 45 l 1694, /Horažďovice/ 
Výpočet pohledávek sirotků Radvanických vůči svému otčímu 
Václavu Gregorovi. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N11 

1104  A V 45 p 1694, /Horažďovice/ 
Odpověď Václava Gregora na žalobu kraštického faráře Václava 
Hlasitého ve věci dědictví sirotků Radvanických magistrátu města 
Horažďovic. 
Originál, 2 listy, česky 

N11 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 152

 
1105  A V 45 o /1694/, /Horažďovice/ 

Poznamenání výloh s přestavbou domu Špitálských – sirotků 
Radvanických. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N11 

1106  A V 45 r 1704,červenec 21, Praha 
Žádost apelačního soudu magistrátu města Horažďovic o 
vyrozumění ohledně kaplana na Svaté Hoře Václava Hlasitého 
v souvislosti se záležitostí sirotků Radvanických. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N11 

1107  A V 45 s 1704, listopad 24, Praha 
Apelační soud nařizuje magistrátu města Horažďovic vyřízení kšaftu 
po P. Václavu Hlasitém, kaplanu na Svaté Hoře ve prospěch jeho 
vnuček (dědictví Radvanických). 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N11 

1108  A V 9 1709, duben 16, Horažďovice 
Průvodní dopis purkmistra a rady města Horažďovic místodržícím s 
informací o opatření a používání nově vydaného útrpného práva a se 
zprávou o zaslání výpisu sentencí na Jana Chmele alias Hejduka, 
Jakuba Brunclíka, Jakuba Kvěcha, Pavla Rybu a Pavla Lužana. 
Opis, 1 list, česky 
 

N11 

1109  A V 11 1731, prosinec 20, Praha 
Andreas I. Smrkovský, registrátor apelačního soudu v Praze 
potvrzuje, že město Horažďovice od obnovy apelací po bitvě na Bílé 
Hoře až posud se řídí apelačním soudem. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta osobní pečeť A. I. Smrkovského 
 

N11 

1110  A V 19 a 1734, prosinec 17, Praha 
Apelační soud podává právu města Horažďovic informaci o zřízení 
komise ve sporné záležitosti Antonína Schönhansla a žádá o zajištění 
účasti zainteresovaných osob na zasedání komise a zaslání knihy 
červené kropenaté. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N11 

1111  A V 19 b 1735, březen 28, Praha 
Apelační soud informuje magistrát města Horažďovic o rozhodnutí  
ve při Antonína Schönhansla proti Václavu Buškovi o uplatnění 
dluhu 100 zlatých v dědictví po  své matce. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N11 

1112  A V 19 c 1738, únor 11, Praha 
Apelační soud apeluje na urovnání dlužné částky ze strany Václava 
Buška Antonínu Schönhanslovi a zároveň kárá městské právo kvůli 
nedbalému vedení městských knih soudnictví nesporného. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N11 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 153

1113  A V 129 a 1743, červenec 29, Horažďovice 
Stížnost řeznického učně Františka Berky z panství Střelského 
k právu města Horažďovic na mistra Františka Segu ve věci 
uzurpace podílu po otci. 
Originál, 1 list, česky  
 

N11 

1114  A V 129 d 1743, srpen 4, Horažďovice 
Urgence Krajského úřadu v Písku právu města Horažďovic na 
poskytnutí dalších informací ve věci dluhů Františka Berky a jeho 
žaloby na Františka Segu ve věci uzurpace podílu po otci. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N11 

1115  A V 129 c 1743, srpen 20, Písek 
Krajský úřad v Písku žádá právo města Horažďovic o neprodlenou 
odpověď ve věci dluhů vězněného hoštického poddaného Františka 
Berky. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N11 

1116  A V 129 b /1743, Horažďovice/ 
Výkaz dluhů Františka Berky předkládaný právu města Horažďovic. 
Originál, 1 list, česky 
 

N11 

1117  A v 164 a 1754, březen 29, Horažďovice 
Prosba vdovy Anny Kateřiny Wertenbergové apelačnímu soudu 
v Praze o zaslání misiva právu města Horažďovic k umoření dluhu 
po jejím zemřelém manželovi. 
Originál, 2 listy, německy  
 

N11 

1118  A V 164 b 1754, srpen 22, Praha 
Nařízení apelačního soudu k vyšetření záležitosti dluhu Anny 
Kateřiny Wertnbergerové po jejím zemřelém manželovi. 
Originál, 1 list, německy 
 

N11 

1119  A V 97 a 
 

1755, prosinec 31, Vodňany 
Kupní smlouva na dům Na Zámku na předměstí s pozemky za 4 300 
zlatých uzavřená mezi prodávající Kateřinou Benigni von Albrecht, 
rozenou z Ottenfeldu kupující Marií Magdalenou Stehrovou  
Opis, 4 listy, německy 
 

N11 

1120  A V 165 a 1756, únor 29, Oselce 
Žádost oseleckého vrchnostenského úřadu právu městu Horažďovic 
o zadržení Jana Šilta z Maňovic ve věci dluhu vůči Václavovi, 
šenkýři z Hliněného Újezda se záznamem výslechu obviněného. 
Originál, 3 listy, česky  
 

N11 

1121  A V 165 b 1756, březen 2, Oselce 
Stížnost oseleckého vrchnostenského úřadu na horažďovického 
rychtáře kvůli vymáhání již zapraveného dluhu Jana Šilta z Maňovic 
vůči Václavovi, šenkýři z Hliněného Újezda. 
Originál, 4 listy, česky 

N11 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 154

 
1122  A V 176 1756, srpen 31, Horažďovice 

Přípis magistrátu města Horažďovice vrchnosti ve věci žaloby 
Václava Schönhansla na postup magistrátu v jednotlivých 
záležitostech (myslivost, školství, dlužní záležitosti proti Janu 
Petrovi Velenovskému atd,.) 
Opis, 3 listy, německy 
 

N11 

1123  A V 97 d 1757, září 2, Horažďovice 
Žaloba Anny Marie Kauerové na Františka Müllera v příčině dluhu 
70 zlatých. 
Opis, 6 listů, německy  
 

N11 

1124  A V 97 b 1757, září 6, Horažďovice 
Právo města Horažďovic vyzývá Františka Müllera ke složení dluhu 
70 zlatých. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N11 

1125  A V 97 c 1757, listopad 27, Vodňany 
Kupní smlouva na dům Na Zámku na předměstí s pozemky za 4 150 
zlatých uzavřená mezi prodávající Marií Magdalenou Stehrovou a 
kupující Josefou Andresovou, rozenou Burkhartovou. 
Opis, 4 listy, německy 
 

N11 

1126  A V 166 1758, květen 6, Praha 
Oznámení apelačního soudu právu města Horažďovice o konání 
zasedání komise k řešení majetkového sporu mezi Jakubem 
Bělohlávkem a Václavem Kauerem. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N11 

1127  A V 97 e 1761, říjen 1, Vodňany 
Kupní smlouva na dům tzv. ordonanční s pozemky a dalšími 
náležitostmi za 800 zlatých uzavřená mezi prodávající Kateřinou 
Albrechtovou, rozenou z Ottenfeldu a kupcem Marií Magdalenou 
Stehrovou. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N11 

1128  A V 168 1767, srpen 28, Horažďovice 
Výslech Františka Jedličky z Horažďovic u práva města Horažďovic 
ve věci věna Kristýny Žlutické z Horažďovic. 
Originál, 4 listy, česky  
 

N11 

1129  A V 170 1771, září 4, Horažďovice 
Svědectví Karla Hrstky, Karla Jana Hory a Jana Antonína Kolbice 
v případě falešné hře v kostky a falšování peněz (výměny 20 za 
měděný na mlýnském kamení omletý krejcar) obviněného kováře 
mědi. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N11 

1130  A V 152 a 1772, říjen 31, Horažďovice N11 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 155

Žádost vdovy Anny Vrkalové prácheňskému krajskému hejtmanu 
Václavu Engelbertovi Lipovskému z Lipovic o angažování se u 
práva města Horažďovic ve věci pozůstalostního řízení po jejím 
manželovi zejména pře o Motlovské pole.  
Originál, 2 listy, česky 
 

1131  A V 152 b 1772, listopad 7, Horažďovice 
Odpověď práva města Horažďovice na stížnost Anny Vrkalové ve 
věci pozůstalostního řízení po jejím manželovi zejména pře o 
Motlovské pole. 
Koncept, 3 listy, německy 
 

N11 

1132  A V 152 c 1772, prosinec 10, Písek 
Instrukce prácheňského krajského úřadu magistrátu města 
Horažďovic ve věci pozůstalostního řízení po zemřelém manželu 
Anny Vrkalové zejména ohledně pře o Motlovské pole. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N11 

1133  A V 152 d 1772, prosinec 30, Písek 
Instrukce prácheňského krajského úřadu právu města Horažďovic o 
dalším postupu před komisí ve věci pozůstalostního řízení po 
zemřelém manželu Anny Vrkalové za účasti dalších zúčastněných 
(Gregorovských a Kníželovských). 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N11 

1134  A V 152 e 1775, srpen 29, Horažďovice 
Žádost Anny Vrkalové právu města Horažďovic o ukončení sporu ve 
věci pozůstalosti po jejím muži, Janu Vrkalovi, zejména pře o 
Motlovské pole, a o ujednání na zaplacení kauce. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N11 

1135  A V 152 f 1775, říjen 27, Horažďovice 
Svědectví Jana Topičovského, purkmistra v roce 1766, ve věci jeho 
účasti při posledním pořízení Jana Vrkala a následného vyřizování 
pozůstalosti . 
Originál, 2 listy, česky 
 

N11 

1136  A V 152 g 1775 
Rozpis dluhů v souvislosti se sporem ve věci pozůstalosti po Janu 
Vrkalovi zaslaný magistrátem města Horažďovice apelačnímu 
soudu. 
Koncept, 6 listů, německy 
 

N11 

1137  A V 56 a 1777, září 12, Horažďovice 
Přísaha Izáka Heršla u práva města Horažďovic ve věci vrácení 
dluhu Janu Shreihammerovi ve výši 51 zlatých. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N11 

1138  A V 97 f 1778, srpen 25, Horažďovice 
Magistrát města Horažďovic zasílá magistrátu města Vodňan 

N11 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 156

záznam výslechu Kláry Müllerové s dotazem, zda bude vznesen 
požadavek na nový výslech. 
Opis, 2 listy, německy 
 

1139  A V 97 g 1778, srpen 25, Vodňany 
Magistrát města Vodňan informuje magistrát města Horažďovic o 
projednávání sporu A. Jelínka z Vodňan s Josefem Filipem Stehrem 
a žádá horažďovický magistrát o výslech Kláry Müllerové v této 
věci. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N11 

1140  A V 135 a 1777, září 5, Vodňany 
Dlužní úpis manželů Fetterlovských z Vodňan vystavený manželům 
Josefu Filipu Stehrovi a Marii Magdaleně Stehrové. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N11 

1141  A V 135 b 1777, říjen 16, Horažďovice 
Svědecká výpověď Kláry Müllerové ve věci dědictví Magdaleny 
Stehrové. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N11 

1142  A V 135 c 1778, srpen 19, Horažďovice 
Svědecká výpověď Josefa Filipa Stehra ve sporu proti Antonínu 
Jelínkovi, radnímu města Vodňan ve věci dědictví Magdaleny 
Stehrové. 
Opis, 4 listy, česky 
 

N11 

1143  A V 97 h 1778, září 11, Vodňany 
Magistrát města Vodňan žádá magistrát města Horažďovic o nový 
výslech Kláry Müllerové ve věci dědictví Magdaleny Stehrové. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N11 

1144  A V 135 d 1778, říjen 1, Horažďovice 
Svědecká výpověď Kláry Müllerové z Vodňan ve sporu A. Jelínka a 
Magdaleny Stehrové ve věci dědictví. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N11 

 
  Inv. č. 684 

 
VI. Pivovar 

 

    

 
1145  A VI 7 /1600, Horažďovice/ 

Výtah z pivovarních register – dluhy 
Originál, 1 list, česky 
 

N12 

1146  A VI 3d 1621, březen 12, Horažďovice 
Stvrzenka na vyplacenou částku z obecního pivovaru panu  
Jakubu Královskému. 
Originál, 1 list, česky 

N12 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 157

 
1147  A VI 3e 1621, červen 13, Horažďovice 

Stvrzenka na uhrazení posudného obecnímu pivovaru  
Martinem Malkovským. 
Originál, 1 list, česky 
 

N12 

1148  A VI 3 c /1622, únor 1, Horažďovice/ 
Stvrzenka na uhrazení částky Martinem Malkovským  
z obecního pivovaru. 
Originál, 1 list, česky 
 

N12 

1149  A VI 3a 1622, květen 29, Horažďovice 
Stvrzenka na uhrazení poplatku z obecního pivovaru  
Martinem Malkovským. 
Originál, 1 list, česky 
 

N12 

1150  A VI 3f 1622, červen 26, Horažďovice 
Stvrzenka na uhrazení poplatku za oves obecnímu pivovaru  
Martinem Malkovským. 
Originál, 1 list, česky 
 

N12 

1151  A VI 3 b /1622, Horažďovice/ 
Stvrzenka na uhrazení poplatku z obecního pivovaru  
Martinem Malkovským. 
Originál, 1 list, česky 
 

N12 

1152  A VI 3 h 1623, leden 29, Horažďovice 
Stvrzenka na zaplacení poplatku z obecního pivovaru Martinem 
Malkovským. 
Originál, 1 list, česky 
 

N12 

1153  A VI 3 ch /1623/, únor 20, Horažďovice 
Stvrzenka na uhrazení poplatku z obecního pivovaru Martinem 
Malkovským. 
Originál, 1 list, česky 
 

N12 

1154  A VI 3 g 1623, říjen 26, Horažďovice 
Stvrzenka na uhrazení poplatku z obecního pivovaru Martinem 
Malkovským. 
Originál, 1 list, česky 
 

N12 

1155  A VI 4 /1623, Horažďovice/ 
Stvrzenka na odpuštění jedné várky či nákladu Cypriánovi. 
Originál, 1 list, česky 
 

N12 

1156  A VI 5 1628, prosinec 10, Horažďovice 
Stvrzenka na vyplacené částky z obecního pivovaru Martinem 
Malkovským. 
Originál, 1 list, česky 
 

N12 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 158

1157  A VI 8 1636, /březen/, Horažďovice 
Počet z obecní várky obecního pivovaru vypracovaný Jakubem 
Kratochvílem. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N12 

1158  A VI 9 1637, červenec 6, Horažďovice 
Výtah z pivovarních register za období od 25. 5. 1636 do 6. 7. 1637. 
Originál, 1 list, česky 
 

N12 

1159  A VI 11 1637, /srpen/, Horažďovice 
Vyúčtování za várky obecního pivovaru vypracované Jakubem 
Kratochvílem pro městskou radu. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N12 

1160  A VI 14 1643, Horažďovice 
Žádost horažďovického měšťana Jana Berky purkmistru a radě 
města Horažďovic o místo sládka v obecním pivovaře. 
Originál, 1 list, česky 
 

N12 

1161  A XI  2 1648, leden 19, Praha 
Instrukce Františka ze Šternberka purkmistru a radě města 
Horažďovice z 19. 1. 1648 o poplatku za šenkování cizího vína 
(zvláště z Rakouska) – 30 krejcarů z každého vědra a šenkování 
piva vojákům (podmínky pro osvobození z poplatku).  
Opis, 1 list, česky 
 

N12 

1162  A VI 15 1659, /prosinec/, Horažďovice 
Výkaz várek obecního pivovaru za rok 1659. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N12 

1163  A VI 16 1660, září 13, Horažďovice 
Žádost starších města Horažďovic k zastavení sousedských várek a 
k vaření várek obecních na zapravení restů kontribučních k Lidmile 
Eugenii Šternberkové. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N12 

1164  A XVII B 
14 

1681, srpen 22, Horažďovice 
Otázky k výslechu svědků u práva města Horažďovice ve věci 
šenku piva ve vsi Holkovice, dříve v držení města Nepomuk, 
nepomuckého děkana Poláka, nepomuckého děkana Krále 
k svátečnímu čepování piva, nyní v držení nepomuckého děkana 
Jana Františka Suchého ke každodennímu šenkování. 
Originál, 1 list, česky  
 

N12 

1165  A XVII B 
15 

1681, srpen 22, Horažďovice 
Výslech svědků, Tomáše Klečky a Pavla Nováka z Holkovic u 
práva města Horažďovice ve věci šenku piva, užívaného v minulosti 
městem Nepomuk, později nepomuckými děkany, Polákem, Králem 
ke svátečnímu čepování piva a nyní Janem Františkem Suchým ke 
každodennímu šenkování. 

N12 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 159

 
1166  A XV 274 a 1691, listopad 6, Horažďovice 

Žádost horažďovického měšťana Jiřího Wytmana purkmistru a radě 
města Horažďovice o zaplacení várky piva, zkažené sládkem Janem 
Svobodou vinou přidáním teplého piva a vinou špatného uložení, 
viníkem. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N12 

1167  A XV 274 b 1691, Horažďovice 
Obhajoba městského sládka, Jana Svobody, zaslaná purkmistru a 
radě města Horažďovice s odmítnutím obvinění ze strany Jiřího 
Wytmana a určením hlavního viníka – manželky J. Wytmana – 
z důvodu včasného neposkytnutí piva šenkýřům a dlouhého 
nevhodného skladování a prosba o osvobození od požadované 
pokuty.  
Originál, 2 listy, česky 
 

N12 

1168  A VI 17 1692, prosinec 2, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice horažďovickému 
vrchnostenskému správci o dovolení vařit pivo v zámeckém 
pivovaru až do doby spravení rozpadlého patra v obecním pivovaře. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N12 

1169  A VI 18 1720, srpen 31, Horažďovice 
Smlouva mezi magistrátem města Horažďovic a Šimonem Skrčilem  
o dodávání piva do vsi Holkovic. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N12 

1170  A VI 19 1723, leden 13, Horažďovice 
Smlouva mezi magistrátem města Horažďovic a Šimonem Skrčilem 
o dodávání piva do vsi Holkovic. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá krytá pečeť 
 

N12 

1171  A XI 5 1728, duben 20, Střelské Hoštice 
Ujištění Jana Josefa Golce z vrchnostenského úřadu magistrátu 
města Horažďovice o ochotě dovážeti pivo ze Střelských Hoštic 
v povoleném množství. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť 
 

N12 

1172  A VI 20 1729, červenec 9, Horažďovice 
Smlouva mezi magistrátem města Horažďovic a sládkem Václavem 
Tobolou a instrukce. 
Originál, 3 listy, česky, stopa po pečeti 
 

N12 

1173  A VI 23 1738, /červenec, Horažďovice/ 
Výpis z konferenční knihy o pololetním užitku obecního pivovaru 
v období od 18. 1. 1738 do 30. 6. 1738. 
Opis, 6 listů, česky 
 

N12 

1174  A VI 24 1738, Horažďovice N12 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 160

Výpis z rejstříku várek obecního pivovaru za rok 1738. 
Opis, 2 listy, česky 
 

1175  A VI 25 /1740/, Horažďovice 
Sumární výtah příjmů a vydání obecního pivovaru z hlavní knihy na 
léta 1738 – 1740. 
Opis, 2 listy, česky  
 

N12 

1176  A VI 28 1764, říjen 15, Horažďovice 
Cedule požitků obecního sládka Jana Jermáře z důchodů obce 
Horažďovice. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá krytá pečeť 
 

N12 

1177  A XI 10 1765, únor 9, Horažďovice 
Plná moc vystavená purkmistrem a radou města Horažďovice 
Kryštofovi Gottfriedovi Pöschlovi a Martinovi Skálovi na výběr 
mimořádné nápojové daně za roční poplatek. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N12 

1178  A XI 23 b 1765, únor 9, Horažďovice 
Vyjádření purkmistra a primátora města Horažďovice ve věci 
dopravy dřeva při pálení kořalky a platu obecního posla. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N12 

1179  A XI 25 c 1773, říjen 19, Praha 
Přípis guberniálního úřadu magistrátu města Horažďovice, aby 
požádal ve jménu vinopalníků v Horažďovicích prácheňského 
krajského hejtmana o doporučení jejich stížnosti proti uložené 
pokutě za nedodržování míry kotlů a jakosti používané suroviny ve 
výši 233 zlatých 48 krejcarů. 
Opis, 1 list, německy  
 

N12 

1180  A XI 21 1773, listopad 12, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovice ke Karlu Tomáši, knížeti 
z Löwensteinu ve věci odpuštění pokuty pro přestupky při pálení 
kořalky (menší množství kořalky vyrobené v jednom kotli při pálení 
kořalky, zakázané suroviny atd.), ohlášené přípisem zemského 
guberniálního úřadu horažďovické vrchnosti, alespoň za uplynulé 
období.  
Koncept, 2 listy, německy 
 

N12 

1181  A XI 23 a 1773, listopad 12, Horažďovice 
Přípis magistrátu města Horažďovice guberniálnímu a krajskému 
úřadu ve věci odpuštění pokuty pro přestupky při pálení kořalky. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N12 

1182  A XI 25 d 1773, prosinec 17, Písek 
Doporučení prácheňského krajského hejtmana Václava Lipovského 
z Lipovic magistrátu města Horažďovice, aby se zdejší vinopalníci 
odvolali proti pokutě k zemskému úřadu. 

N12 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 161

Originál, 2 listy, německy 
 

1183  A XI 22 /1773/ 
Výpověď staršího obecního o měření kotlů u vinopalníků, zkoumání 
surovin k výrobě kořalky a sankcích za přestupky. 
Originál, 1 list, česky 
 

N12 

1184  A XI 25 e 1774, leden 8, Horažďovice 
Příkaz hejtmana prácheňského kraje magistrátu města Horažďovice, 
aby zdejší vinopalníci zaplatili pokutu ve výši 233 zlatých 48 
krejcarů za špatně vyměřené kotle do konce ledna 1774, protože 
žádost o její prominutí byla zamítnuta. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N12 

1185  A XI 24 1774, leden 22, Horažďovice 
Svědectví obecního staršího, Martina Stegla, Tomáši Karlovi 
Paulimu, komisaři prácheňského krajského úřadu, ve věci 
provedené kontroly při pálení kořalky a potvrzení výroby kořalky 
z míchanice místo žita a sankce za přestupky. 
Koncept, 1 list, německy  
 

N12 

1186  A XI 25 b 1774, březen 16, Praha 
Nařízení prácheňského krajského úřadu magistrátu města 
Horažďovice, aby magistrát zprostředkoval zaplacení pokuty od 13 
vinopalníků v Horažďovicích, z nichž 3 nepodávají fázi, za 
nedodržení míry kotlů při pálení kořalky a užití špatné výchozí 
suroviny (výjimka pro Židy). 
Opis, 1 list, německy 
 

N12 

1187  A XI 25 a 
 

1774, březen 28, Písek 
Příkaz prácheňského krajského hejtmana Václava Engelberta 
Lipovského z Lipovic, aby magistrát města Horažďovice okamžitě 
zprostředkoval zaplacení pokuty 232 zlatých 48 krejcarů od 
místních vinopalníků do rukou filiální pokladny. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N12 

1188  A XI 25 g 1774, duben 19, Horažďovice 
Sdělení purkmistra a rady města Horažďovic prácheňskému 
krajskému úřadu, že město je schopno zaplatit z vyměřeného 
poplatku za pálení kořalky za rok 1773 ve výši 234 zlatých a za 
první a druhý kvartál roku 1774 jen polovinu. 
Koncept, 2 listy, německy  
 

N12 

1189  A XI 27 1774, říjen 28, Písek 
Příkaz prácheňského hejtmana Václava Engelberta Lipovského 
z Lipovic magistrátu města Horažďovice, aby zajistil od nájemce 
pivovaru vybrání poplatku /šenkovného/ za 30 sudů piva dodaného 
do Sušice. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N12 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 162

1190  A XI 25 f 1774, prosinec 19, Písek 
Sdělení hejtmana prácheňského kraje Václava Engelberta 
Lipovského z Lipovic purkmistru a radě města Horažďovice ve věci 
prominutí pokuty vinopalníku Františkovi Rudovi za zjištěné 
nedodržování míry ve výši 16 zlatých 52 krejcarů. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N12 

1191  A VI 29 1778, červenec 1, Horažďovice 
Inventář zařízení obecního pivovaru k 1. 7. 1778. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá krytá pečeť  
 

N12 

1192  A VI 31 1784, listopad 24, Horažďovice 
Přípis rychtáře a části obecních starších magistrátu ohledně opatření 
k úsporám nákladů na vaření piva v obecním pivovaru 
překračujícím dosud příjmy. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N12 

1193  A VI 32 1785, leden 8, Horažďovice 
Zápis o ujednání právovárečných měšťanů s 
magistrátem Horažďovicích ve věci správy městského pivovaru 
v souvislosti s vedením účetnictví. 
Originál, 5 listů, česky 
 

N12 

    
  Inv. č. 685 

 
VII. Špitál, chudinská a lékařská péče, epidemie 
 
 

 

1194  A VII A 4 1633, červen 17, Horažďovice 
Inventář cínového nádobí, uloženého v sirotčím domě 
v Horažďovicích. 
Originál, 1 list, česky 
 

N12 

1195  A VII 15 1665, červen 23, Horažďovice 
Upomínka města Horažďovice panu Beneši Hroznatovi z Vrtby a na 
Třebomyslicích na odvedení platu z gruntu Šamšulovského špitálu 
chudých v Horažďovicích. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N12 

1196  A VII 16 1728, leden 19, Horažďovice 
Zápis na prodej pustého místa ležícího při dvoru obecním majitele 
špitálu chudých obci města Horažďovic za 60 zlatých. 
Originál, 3 listy, česky  
 

N12 

1197  A XV 141 1738, březen 20, Horažďovice 
Povolení Rudolfovi Müllerovi, punčocháři v Horažďovicích udělené 
purkmistrem a radou města Horažďovice k provozování žebroty. 
Originál, 1 list, česky, přitisknutá pečeť 

N12 

1198  A VII 17 1740, říjen 31, Horažďovice N12 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 163

Žádost Františka Ludvíka, špitálského opatrovníka k magistrátu 
města Horažďovic o zjištění dlužníků a dlužných částek vzhledem 
k špitálu. 
Originál, 2 listy, česky 
 

1199  A VII 18 a 1748, leden 30, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovic strakonickénu představenému 
maltézského řádu o vymožení platby z gruntu Štolcovského ve 
Veřechově na špitál. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N12 

1200  A VII 18 b 1748, únor 3, Strakonice 
Odpověď strakonického převorství magistrátu města Horažďovic na 
dotaz z 30. 1. 1748 ohledně dluhu ze dvora Štolcovského ve 
Veřechově špitálu chudých v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N12 

1201  A VII 19 1752, leden 3, Horažďovice 
Výtah z register restů poplatků špitálu chudých v Horažďovicích ze 
vsi Veřechova. 
Originál, 1 list, česky  
 

N12 

1202  A VII 20 1754, Horažďovice 
Rozvržení plateb špitálu chudých v Horažďovicích. 
Originál, 1 list, česky, krytá pečeť města Horažďovice 
 

N12 

1203  A VII 21 1754, Horažďovice 
Výkaz poplatků města Horažďovice špitálu chudých města 
Horažďovic. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N12 

1204  A XI 17 1772, září 6, Písek 
Instrukce prácheňského krajského hejtmana Václava Engelberta 
Lipovského z Lipovic magistrátu města Horažďovice, obsahující 
opatření k zamezení šíření dobytčího moru (oddělení nemocného 
dobytka, zapovězení pohybu obchodníků v zamořených místech, 
používání kůží z nemocného dobytka, pochovávání uhynulého 
dobytka do šachet a vápnění, pravidelné podávání zpráv). 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N12 

1205  A XI 15 1773, únor 4, Písek 
Urgence prácheňského krajského hejtmana Václava Engelberta 
Lipovského z Lipovic magistrátu města Horažďovice, aby zaslal 
urychleně seznam nemocných a rekonvalescentů s tím, že musí 
dodržovat měsíční určené termíny na odevzdání. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N12 

1206  A XI 18 1773, březen 20, Písek 
Zamezení konání dobytčích trhů uloženého prácheňským krajským 
hejtmanem Václavem Engelbertem Lipovským z Lipovic, aby 

N12 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 164

nedošlo k obnovení dobytčího moru. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

1207  A XI 19 1773, červen 19, Písek 
Instrukce prácheňského krajského hejtmana Václava Engelberta 
Lipovského z Lipovic magistrátu města Horažďovice ve věci 
zaplacení dlužné částky 1 zlatý 45 krejcarů chirurgem Josefem 
Klierem za povolení k vykonání zkoušky. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N12 

1208  A VII 22 1776, Horažďovice 
Relace magistrátu města Horažďovic dvorské komisi ohledně platů 
mečichovských sedláků špitálu chudých v Horažďovicích 
uložených jim namísto roboty. 
Koncept, 4 listy, německy 
 

N12 

1209  A XI 37 1778, březen 23, Písek 
Nařízení prácheňského krajského úřadu magistrátu města 
Horažďovice, aby z dědictví Tillerových sirotků bylo zajištěno 54 
zlatých jako dluh Janu Kratzovi, chirurgu Thürheimské infanterie. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta pečeť 
 

N12 

1210  A VII 12a /1780, Horažďovice/ 
Představení řádu maltézského ve Strakonicích se dne 22. 4. 1539 
zavázali purkmistru a konšelům města Horažďovic z nadace pana 
Jana ze Švamberka a Jana z Rožmberka vyplácet špitálu chudých 
v Horažďovicích 8 kop grošů českých s uvedením sankcí při 
nedodržení závazku. 
Opis, 4 listy, česky 
 

N12 

1211  A VII 25 1783, únor 1, Horažďovice 
Seznam almužníků uznaných komisí vydaný purkmistrem a konšely 
města Horažďovic. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N12 

1212  A XV 147 1784, říjen 30, Horažďovice 
Vysvědčení chudoby vydané purkmistrem a radou města 
Horažďovice Tomáši Maškovi za účelem studia jeho syna Vavřince 
Maška. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N12 

   
Inv. č. 686 
 
VIII. Nadace 

 
 

 

1213  A VIII f 1 1693, říjen 21, /Horažďovice/ 
Žádost vdovy Zuzany Kratochvílové o oděv pro syna Martina, 
zpívajícího na kůru, z výnosu žáčkovských polí adresovaná rychtáři. 

N12 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 165

Originál, 2 listy, česky 
 

1214  A VIII d 1 1702, říjen 16, Praha 
Nadační list patera Jana Augustina Gregora na částku 2 000 zlatých 
rýnských, složenou u magistrátu města Horažďovic na vydržování 
studentů větve Gregorovské, popřípadě i jiných. 
Opis, 6 listů, latinsky, česky 
 

N12 

1215  A VIII d 2 1721, říjen 20, Horažďovice 
Žádost Vojtěcha Mottla magistrátu města Horažďovice o udělení 
nadace Jana Augustina Gregora na studium jeho bratra Antonína. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N12 

1216  A VIII c 1 1736, srpen 13, Horažďovice 
Nadační list duchovního Tovaryšstva Ježíšova Jana Tillera na 
částku 650 zlatých, složenou u magistrátu města Horažďovice 
na vydržování studentů z větve Tillerovské, popřípadě i jiných, na 
jezuitských školách. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N12 

1217  A VIII e 1 1738, leden 13, Zbraslav 
Nadační list nadace Tomáše Budecia na částku 2000 zlatých, jejímž 
správcem určen Hynek Bernard Mottl a po jeho smrti magistrát 
města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, latinsky, přitisknutá pečeť 
 

N12 

1218  A VIII b 1 1738, říjen 18, Horažďovice 
Nadace Václava Floriana Heritese, faráře v Chotěšově, ve výši 1600 
zlatých, složených u magistrátu města Horažďovice určených na 
výchovu dvou mládenců z přízně (jinak vybraných magistrátem) 
v semináři se závazkem zpěvu v kostele. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N12 

1219  A VIII h 15  /1740, Horažďovice/ 
Výtah z městských knih na hypotéku jistin nadace heritesovské a 
tillerovské města Horažďovice pořízený purkmistrem města 
Horažďovice. 
Opis, 1 list, německy 
 

N12 

1220  A VIII f 2 1740, říjen 10, Horažďovice 
Zpráva o žáčkovských polích nadace heritesovské podaná Václavem 
Heritesem Ludvíkovi, účetnímu studentských (žáčkovských) 
nadačních fondů. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N12 

1221  A VIII f 3 1740, říjen 31, /Horažďovice/ 
Žádost Ludvíka, účetního studentských (žáčkovských) nadačních 
fondů, purkmistru a radě města Horažďovice o případné udělení 
nadačních příspěvků žáčkům vypomáhajícím při chrámech, zpěvem 
či řemeslem a o zprávu o hospodaření s nadačními pozemkovými 

N12 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 166

jistinami. 
Originál, 2 listy, česky 
 

1222  A VIII h 16  /1740, Horažďovice/ 
Výtah z městských knih na hypotéky jistin nejmenovaných nadací 
pořízený purkmistrem města Horažďovice. 
Opis, 1 list, německy 
 

N12 

1223  A VIII h 17  /1740, Horažďovice/ 
Výtah z městských knih na hypotéky jistin mottlovské nadace 
pořízený purkmistrem města Horažďovice. 
Opis, 1 list, německy 
 

N12 

1224  A VIII a 1 1741, leden 15, Kratonohy 
Nadační list Jana Ondřeje Mottla, faráře v Kratonohách, na částku 
1000 zlatých, složenou u magistrátu města Horažďovice určenou 
k výchově 1 studenta u klatovských jezuitů. 
Originál, 1 list, česky, zbytek přitisknuté pečeti 
 

N12 

1225  A VIII a 2 1741, leden 15, Kratonohy 
Nadační list Jana Ondřeje Mottla, faráře v Kratonohách, na částku 
1000 zlatých, složenou u magistrátu města Horažďovice, určenou 
k výchově jednoho studenta z přízně (jinak vybraného magistrátem) 
u klatovských jezuitů. 
Opis, 1 list, česky 
  

N12 

1226  A VIII a 3 1746, říjen 31, /Horažďovice/  
Žádost Matěje Maršata magistrátu města Horažďovice o udělení 
nadace Jana Ondřeje Mottla k výchově jeho syna u klatovských 
jezuitů. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N12 

1227  A VIII a 12  1747, říjen 31, Horažďovice 
Pravidla zacházení s nadací Jana Ondřeje Mottla vypracovaná 
magistrátem města Horažďovice spolu s jezuitskou kolejí 
v Klatovech. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá krytá pečeť města Horažďovic 
 

N12 

1228  A VIII e 2 1751, květen 11, Horažďovice 
Nadační listina Tomáše Budecia, kněze cisterciáckého kláštera 
Panny Marie na Zbraslavi na částku 2000 zlatých. 
Opis, 2 listy, latinsky, přitisknutá pečeť 
 

N12 

1229  A VIII e 3 /1751 / 
Rodokmen nadátora Tomáše Budecia vypracovaný horažďovickým 
magistrátem s vyznačením vhodných kandidátů pro příspěvky z této 
studijní nadace. 
Originál, 1 list, německy 
 

N12 

1230  A VIII d 3 1753, listopad 22, Březnice N12 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 167

Informace P. Františka Michky, rektora koleje v Březnici, 
purkmistru a radě města Horažďovice ve věci kompetence k  
zacházení s nadací gregorovskou a mottlovskou, v souvislosti se 
stížností p. Gregora na neposkytování ošacení synovi s tím, že 
úroky z fundačního kapitálu nejsou řádně odevzdávány a městu 
ostatně přísluší navrhovat adepty k čerpání jednotlivých nadací a 
nikoli právo dohledu na samotné čerpání nadací. 
Originál, 2 listy, česky 
 

1231  A VIII a 4 1758, listopad 28, Klatovy 
Upomenutí Jiřího Thiela ze semináře jezuitů v Klatovech magistrátu 
města Horažďovice ohledně obsazení nadací Jana Ondřeje Mottla 
sanovaného místa studentského v jezuitské koleji v Klatovech. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N13 

1232  A VIII a 5 1758, prosinec 28, Klatovy 
Upomenutí Jiřího Thiela ze semináře jezuitů v Klatovech magistrátu 
města Horažďovice ohledně zatímního obsazení nadací Jana 
Ondřeje Mottla sanovaného místa studentského v jezuitské koleji 
v Klatovech Josefem Schwingreisem a ohledně další budoucnosti 
nadace. 
Originál, 2 listy německy 
 

N13 

1233  A VIII a 6 1759, květen 2, Klatovy 
Žádost Jiřího Thiela ze semináře jezuitů v Klatovech magistrátu 
města Horažďovice o doplacení půlročního obnosu z doby, kdy byla 
nadace Jana Ondřeje Mottla obsazena Josefem Schwinkreisem či po 
dobu jeho nepřítomnosti užita náhradním chudým studentem a 
souhlas s obsazením nadace Josefem Růžičkou. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N13 

1234  A VIII d 4 1761, květen 18, Praha 
Opis nadační listiny patera Jana Augustina Gregora na částku 2000 
zlatých rýnských, složenou u magistrátu města Horažďovice, 
určenou na vydržování studentů větve Gregorovské, popř. i jiných. 
Opis, 2 listy, latinsky, česky 
 

N13 

1235  A VIII a  
7 b 

1764, květen 17, Klatovy 
Zdůvodnění Jiřího Thiela ze semináře jezuitů v Klatovech 
magistrátu města Horažďovice, proč není studentu nadace Jana 
Ondřeje Mottla podáváno pivo. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N13 

1236  A VIII e 4 1765, listopad 12, Malý Bor 
Stížnost správce nadace Tomáše Budecia, Vojtěcha Bernarda 
Mottla, na Bernarda Budecia magistrátu města Horažďovice za 
nařčení, že na budeciovskou nadaci samé čtveráky dosazuje 
v souvislosti s náhradou zemřelého Antonína Tillera poživatele 
nadace Jiřím Švejkovským. 
Originál, 2 listy, česky, zlomek přitisknuté pečeti 

N13 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 168

 
1237  A VIII e 5 1765, listopad 14, Horažďovice 

Rozhodnutí magistrátu města Horažďovice ve věci sporu správce 
nadace Tomáše Budecia, Vojtěcha Bernarda Mottla, a Bernarda 
Budecia ohledně obsazení místa uživatele nadace po zemřelém 
Antonínu Tillerovi Jiřím Švejkovským, aby toto obsazení bylo 
ponecháno a s výstrahou Bernardu Budeciovi, aby se zdržel pod 
trestem utrhačných řečí. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N13 

1238  A VIII a  
7 a 

1767, květen 7, Klatovy 
Přípis Josefa Sexstettera z jezuitské koleje v Klatovech magistrátu 
města Horažďovice ohledně stravného studenta nadace Jana 
Ondřeje Mottla, Hynka Fettera. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N13 

1239  A VIII c 2 1768, březen 9, Příbram 
Výpis z příbramské městské knihy zelené, pořízený pro magistrát 
města Horažďovice, obsahující nadaci Josefa Tillera určenou pro 
chrám Páně sv. Jakuba většího v Příbrami ve výši 1500 zlatých. 
Opis, 4 listy, česky 
 

N13 

1240  A VIII d 6 
b 

/1768/ 
Žádost Hynka Fettera nadační komisi v Praze o udělení 40 zlatých z 
nadace Karla Gregora určené pro studium dvou mládenců. 
Opis, 1 list, latinsky 
 

N13 

1241  A VIII d 6 
c 

1768, říjen 26, Ledenice 
Souhlas fundátora Karla Gregora k udělení 40 zlatých z jeho nadace 
na studium syna jeho přítele Hynka Fettera. 
Originál, 1 list, latinsky 
 

N13 

1242  A VIII d 5 1769, březen 12, Ledenice 
Dodatek k nadačním podmínkám nadace Karla Jana Nepomuka 
Gregora z kapitálu 2000 zlatých rýnských uloženého u magistrátu 
města Horažďovic na vydržování 2 studentů v semináři březnickém 
a novoměstském. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N13 

1243  A VIII a 8 1769, říjen 19, Malý Bor 
Objasnění Vojtěcha Bernarda Mottla, děkana v Malém Boru, 
podané magistrátu města Horažďovice týkající se příbuzenských 
vztahů k Janu Ondřeji Mottlovi a práva obsazovat přednostně jeho 
nadaci příbuznými. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N13 

1244  A VIII a 9 1769, říjen 23, Malý Bor 
Opis dvojstranných ujednání mezi magistrátem města Horažďovice 
a jezuitskou kolejí v Klatovech ohledně nadace Jana Ondřeje Mottla 
z 31. 10. 1747 v dopise vysvětlujícím stanovisko Vojtěch Bernarda 

N13 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 169

Mottla, faráře v obci Malý Bor k této záležitosti. 
Originál, 2 listy, česky 
 

1245  A VIII a  
19 a 

/1769/ 
Rodokmen rodiny Mottlů dokazující magistrátu města Horažďovic 
právo Františka Spilerwimera na nadaci Jana Ondřeje Mottla. 
Originál, 1 list, česky, latinsky  
 

N13 

1246  A VIII a  
19 b 

/1769/ 
Rodokmen rodiny Mottlů zpochybňující u magistrátu města 
Horažďovic právo Jakuba Balíčka na nadaci Jana Ondřeje Mottla. 
Originál, 1 list, česky, latinsky 
 

N13 

1247  A VIII d  
6 a 

1771, leden 2, Písek 
Příkaz Krajského úřadu v Písku magistrátu města Horažďovice 
k okamžitému udělení studijní nadace gregorovské žadateli Hynku 
Fetterovi nebo ke zdůvodnění jejího odkladu. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N13 

1248  A VIII d  
7 

1774, září 22, Praha 
Návrh guberniální komise magistrátu města Horažďovice ve věci 
nakládání se studijní nadací gregorovskou určenou pro březnický 
seminář, zrušený v souvislosti se zrušením jezuitského řádu. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N13 

1249  A VIII h 18  1774, září 22, Písek 
Sdělení prácheňského krajského úřadu o přijetí syna ředitele kůru 
Josefa Jana Wintra do semináře na březnickou nadaci. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N13 

1250  A VIII d  
8 a 

1775, květen 7, Praha 
Sdělení Jana Martina Libockého magistrátu města Horažďovice 
písaři o výsledcích pátrání ve věci rozložení studijní nadace 
gregorovské na zrušené ústavy v Březnici a Novém Městě Pražském 
a návrh na další udělování nadace. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N13 

1251  A VIII d  
8 b 

1775, květen 20, Praha 
Sdělení právního zástupce města, Jana Martina Libockého, písaři 
úřadu města Horažďovice ohledně postupu při obsazování studijní 
nadace gregorovské po zrušení semináře v Březnici. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N13 

1252  A VIII a 10  1775, červen 26, Klatovy 
Žádost Ignáce Šimona z jezuitské koleje Klatovy magistrátu města 
Horažďovice o vypořádání peněz z nadace Jana Ondřeje Mottla za 
končícího studenta Jana Spimmelwimmera a o návrh dalšího 
studenta. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť klatovského semináře 
 

N13 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 170

1253  A VIII d 9 1775, červenec 21, Vídeň 
Informace podané magistrátu města Horažďovice od Jana Müllera 
ohledně nadací na studenty zrušeného jezuitského březnického 
semináře (gregorovská nadace) a rozdělení prostředků pocházejících 
z dražby budov. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N13 

1254  A VIII d 10  1775, srpen 26, Praha 
Informace právního delegáta komise na vypořádání majetku 
zrušeného jezuitského řádu zaslaná magistrátu města Horažďovice 
ohledně nutnosti podat žádost magistrátu o navrácení úroků kapitálu 
gregorovské studijní nadace určeného pro zrušený seminář 
březnický  právní cestou s příslušnými doklady. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N13 

1255  A VIII d 12  1775, listopad 11, Praha 
Žádost právního delegáta komise na vypořádání majetku zrušeného 
jezuitského řádu zaslaná Krajskému úřadu v Písku o zaslání dotazu 
na dědice Jiřího Josefa Gregora ohledně nadace gregorovské určené 
pro zrušený březnický jezuitský seminář. 
Opis, 1 list, německy 
 

N13 

1256  A VIII d 11  1775, prosinec 15, Písek 
Přípis Krajského úřadu v Písku magistrátu města Horažďovice 
ohledně zaslání dotazu na dědiců Jiřího Josefa Gregora ohledně 
nadace gregorovské určené pro zrušený březnický jezuitský 
seminář. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N13 

1257  A VIII d  
25 c 

/1775, Praha/ 
Prosba pražského ševcovského mistra Josefa Kozlanského 
magistrátu města Horažďovice o potvrzení příslušnosti ke 
gregorovskému rodu potřebné ke získání studijní nadace 
gregorovské pro syna Josefa Kozlanského. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N13 

1258  A VIII d 13  1776, leden 12, Písek 
Urgence Krajského úřadu v Písku u magistrátu města Horažďovice 
ohledně 2 exemplářů vyjádření dědiců Jiřího Josefa Gregora ve věci 
studijní nadace gregorovské ve výši 3000 zlatých určené pro 
zrušený jezuitský březnický seminář. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 
 

N13 

1259  A VIII d 14  1776, únor 5, Praha 
Instrukce Krajského úřadu v Písku magistrátu města Horažďovice 
k zaslání 2 exemplářů požadovaného prohlášení dědiců Jiřího Josefa 
Gregora přímo právnímu delegátovi ve věci studijní nadace 
gregorovské určené zrušenému semináři jezuitského řádu 
v Březnici. 

N13 
 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 171

Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

1260  A VIII d 22  1776, únor 23, Horažďovice 
Oznámení magistrátu města Horažďovice právnímu zástupci komise 
pro vypořádání majetku zrušeného jezuitského řádu v Praze o 
nastoupení nového městského písaře po zemřelém Janu 
Schreihammerovi a dotaz na další postup ve věci studijní 
gregorovské nadace na zrušeném novoměstském a březnickém 
semináři. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N13 

1261  A VIII d 15  1776, únor 28, Písek 
Urgence Krajského úřadu v Písku magistrátu města Horažďovice na 
zaslání prohlášení dědiců Jiřího Josefa Gregora přímo právnímu 
delegátovi ve věci studijní nadace gregorovské určené zrušenému 
semináři jezuitského řádu v Březnici. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N13 

1262  A VIII d 16  1776, březen 5, Praha 
Potvrzení právního zástupce magistrátu města Horažďovice Jana 
Martina Libockého o přijetí palmare za vykonané služby a 
požadavek na udělení oprávnění jednat samostatně ve věci studijní 
nadace gregorovské Jiřího Josefa Gregora určené zrušenému 
semináři jezuitského řádu v Březnici. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N13 

1263  A VIII d 17  1776, březen 13, Horažďovice 
Nadační list studijní nadace Jiřího Josefa Gregora určené pro 
jezuitské semináře v Březnici a Novém Městě v Praze z roku 1769. 
Opis, 2 listy, latinsky 
 

N13 

1264  A VIII d 18  1776, březen 13, Horažďovice 
Nadační list studijní nadace Jiřího Josefa Gregora určené pro 
jezuitské semináře v Březnici a Novém Městě v Praze z roku 1769. 
Opis, 2 listy, latinsky 
 

N13 

1265  A VIII d 19  1776, březen 17, Praha 
Informace soudního zástupce magistrátu města Horažďovic Jana 
Martina Libockého o obdržení dvou exemplářů listin ve věci nadace 
gregorovské a slib urychlení jednání ve věci přenesení nadace ze 
zrušeného březnického a novoměstského semináře. 
Originál, 2 listy, německy 
 
 

N13 

1266  A VIII d 20  1776, březen 28, Praha 
Informace Krajského úřadu v Písku magistrátu města Horažďovice 
ohledně nařízení ve věci studijní nadace gregorovské na zrušeném 
březnickém a novoměstském semináři. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N13 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 172

1267  A VIII d 21  1776, duben 4, Horažďovice 
Sdělení magistrátu města Horažďovice komisi pro dělení majetku 
zrušeného jezuitského řádu o zaslání dokladů ve věci studijní 
nadace gregorovské na zrušeném březnickém a novoměstském 
semináři. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N13 

1268  A VIII a  
11 a 

1776, červen 17, Praha 
Dotaz nadační komise v Praze magistrátu města Horažďovice 
ohledně přepuštění žáka nadace Jana Ondřeje Mottla, Jana 
Dobředělého,  jezuitské koleje z Klatov do Budějovic a převedení 
nadace bez informování komise. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť nadační komise v Praze 
 

N13 

1269  A VIII d 23  1776, srpen 10, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovice komisi pro vypořádání 
majetku zrušeného jezuitského řádu o další jednání ohledně studijní 
gregorovské nadace na zrušeném březnickém semináři a zaslání 2 
exemplářů nadačního listu z roku 1694. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N13 

1270  A VIII a 11 
d 

1776, listopad 6, Praha 
Urgence nadační komise v Praze magistrátu města Horažďovice na 
udání důvodů přemístění stipendisty Jana Dobředělého do 
Budějovic a přemístění nadace Jana Ondřeje Mottla tamtéž. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť nadační komise v Praze 
 

N13 

1271  A VIII d  
25 b 

1776, listopad 7, Praha 
Žádost rektora semináře sv. Václava na Starém Městě Pražském 
Jana Kryštofa Seidla magistrátu města Horažďovice o nahrazení 
dosavadního jednoročního stipendisty nadace gregorovské, Josefa 
Kozlanského jiným vhodným studentem pro jeho studijní 
nezpůsobilost. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N13 

1272  A VIII d  
25 a 

1776, listopad 7, Praha 
Žádost Josefa Kozlanského, mistra ševcovského v Praze, purkmistru 
a radě města Horažďovice o udělení nadace gregorovské pro syna 
Josefa Kozlanského ke studiu na semináři sv. Václava na Starém 
Městě pražském s odůvodněním příbuzenského vztahu k rodině 
Gregorovské. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N13 

1273  A VIII d 24  1776, listopad 14, Horažďovice 
Oznámení magistrátu města Horažďovice nadační komisi v Praze o 
přidělení studijní nadace gregorovské Josefu Budeciovi, synovi 
Bernarda Budecia, ke studiu na semináři sv. Václava na Starém 
Městě Pražském (přeloženém novoměstském semináři) namísto 
Josefa Kozlanského. 
Koncept, 2 listy, německy 

N13 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 173

 
1274  A VIII a  

11 b 
1776, listopad 23, Horažďovice 
Vysvětlení magistrátu města Horažďovice nadační komisi v Praze 
ohledně důvodů přepuštění žáka nadace Jana Ondřeje Mottla, Jana 
Dobředělého, z jezuitské koleje z Klatov do Budějovic a převedení 
nadace. 
Koncept, 2 listy, německy  
 

N13 

1275  A VIII a  
11 c 

1776, prosinec 23, Horažďovice 
Vysvětlení Matyáše Dobředělého, otce stipendisty nadace Jana 
Ondřeje Mottla Jana Dobředělého, ohledně přemístění svého syna 
na studia do Budějovic podané magistrátu města Horažďovice. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N13 

1276  A VIII d 26  1777, leden 29, /Praha/ 
Informace královského prokurátora Karla Arnolta z Dobroslavi 
komisi pro vypořádání majetku zrušeného jezuitského řádu ohledně 
podmínek převodu studijní nadace gregorovské ze zrušeného 
březnického semináře. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N13 

1277  A VIII a  
11 e 

1777, únor 15, Praha 
Rozhodnutí nadační komise, zaslané magistrátu města Horažďovice, 
aby Jan Dobředělý, stipendista nadace Jana Ondřeje Mottla 
dokončil školní rok v Budějovicích a od příštího studoval opět 
v Klatovech, jak text nadace určuje. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť nadační komise 
 

N13 

1278  A VIII d 27  1777, březen 4, Horažďovice 
Odvolání Jana Heritese, purkmistra města Horažďovice komisi pro 
vypořádání majetku zrušeného jezuitského řádu ve věci studijní 
nadace gregorovské na zrušeném březnickém semináři na jiný druh 
školy a žádost o případné výjimky z původních pravidel udělení 
nadace. 
Koncept, 4 listy, německy 
 

N13 

1279  A VIII d 28  1777, duben 28, Praha 
Rozklad královského prokurátora Karla Arnolda z Dobroslavi ve 
věci práva města Horažďovice vybírat kandidáty na různé nadace 
(nadace gregorovská) v souladu s podmínkami v nich uvedenými a 
zdůraznění nutnosti dodržování některých ustanovení. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N13 

1280  A VIII d 29  1777, červen 4, Horažďovice 
Přípis purkmistra města Horažďovice, Karla Erasma Heritese, 
právnímu zástupci komise pro vypořádání majetku zrušeného 
jezuitského řádu ohledně dalšího postupu v jednání ve věci studijní 
nadace gregorovské na zrušeném březnickém semináři. 
Originál, 2 listy, německy, 2 přitisknuté pečeti 
 

N13 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 174

1281  A VIII d 30  1777, červenec 26, Praha 
Pozvánka komise pro vypořádání majetku zrušeného jezuitského 
řádu magistrátu města Horažďovic na jednání dne 16. 8. 1777 ve 
věci převedení studijní nadace gregorovské ze zrušeného 
březnického semináře. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N13 

1282  A VIII d 31  1777, srpen 12, Horažďovice 
Plná moc udělená magistrátem města Horažďovice zastupiteli Janu 
Václavu Radnickému a písaři Josefu Zvěřinovi ne zastupování 
magistrátu v jednání komise pro vypořádání majetku zrušeného 
jezuitského řádu dne 16. 8. 1777 ve věci převedení studijní nadace 
gregorovské ze zrušeného březnického semináře. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N13 

1283  A VIII h 19  1777, prosinec 13, Horažďovice 
Sdělení purkmistra a rady města Horažďovice konsistoři ve příčině 
neudělení heritesovské nadace synovi p. Maznera. 
Opis, 1 list, německy  
 

N13 

1284  A VIII d 33  1778, leden 31, Praha 
Pozvánka na jednání komise pro vypořádání jezuitského řádu 
v Praze magistrátu města Horažďovice na jednání dne 7. 3. 1778 ve 
věci žaloby horažďovického magistrátu na královského komorního 
prokurátora v záležitosti studijní nadace gregorovské na zrušeném 
březnickém semináři. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N13 

1285  A VIII d 35  1778, únor 28, Horažďovice 
Rozhodnutí o udělení plné moci a zapravení nedoplatků dr. 
Františkovi Josefu Edlerovi z Brettfeldu, právnímu zástupci města 
ve sporu s královským komorním prokurátorem ve věci studijní 
nadace gregorovské na zrušeném březnickém semináři. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N13 

1286  A VIII d 34  1778, duben 6, Praha 
Rozhodnutí komise pro vypořádání majetku zrušeného jezuitského 
řádu v Praze ve věci studijní nadace gregorovské na zrušeném 
březnickém semináři z 31. 1. 1778 ve sporu města a královského 
komorního prokurátora ohledně uvolnění dodržování podmínek 
určených nadátorem (přesun nadace na normální školu, vydržování 
10 chlapců, hudebního působení uživatelů nadace apod.). 
Opis, 4 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N13 

1287  A VIII d 32  /1778, Horažďovice/ 
Přípis primátora města Horažďovice Vojtěcha Záhoře právnímu 
zástupci komise pro vypořádání majetku zrušeného jezuitského řádu 
ve věci vyzvednutí studijní gregorovské nadace ze zrušeného 
březnického semináře a převedení do Českých Budějovic. 
Koncept, 2 listy, německy 

N13 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 175

 
1288  A VIII e 6 1778, květen 2, Horažďovice 

Žádost magistrátu města Horažďovice zbraslavským kněžím o radu 
ohledně obsazení nadace Tomáše Budecia po vystoupení bývalého 
žáka jménem Strobelius. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N13 

1289  A VIII e 7 1778, červenec 3, Zbraslav 
Instrukce zbraslavského opata Celestina, správce nadace 
budeciovské po smrti Vojtěcha Bernarda Mottla, k obsazení nadace 
po vystoupení Jana Strobelia Janem Heritesem odeslaná na žádost 
horažďovického magistrátu. 
Originál, 2 listy, německy, stopy po přitisknuté pečeti 
 

N13 

1290  A VIII a 13  1778, srpen 4, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovice nadační komisi v Praze o 
převedení nadace Jana Ondřeje Mottla ze zrušeného gymnázia 
v Klatovech na gymnázium v Písku. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N13 

1291  A VIII d 36  1778, září 23, Horažďovice 
Doporučení magistrátu Horažďovice nadační komisi k udělení 
studijní gregorovské nadace Karlu Koubovi ke studiu na semináři 
sv. Václava na Starém Městě Pražském. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N13 

1292  A VIII b 3 1778, říjen 14, Horažďovice 
Žádost Magdaleny Malkovské, rozené Segové, magistrátu města 
Horažďovice o obsazení studijního místa nadace Jana Heritesa jejím 
synem Františkem Záhořem. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N13 

1293  A VIII b  
2 b 

/1778, říjen/ 
Vyjádření magistrátu k žádosti Magdaleny Malkovské, rozené 
Segové, magistrátu města Horažďovice o obsazení studijního místa 
nadace Jana Heritesa jejím synem Františkem Záhořem a 
zdůraznění možnosti obsazovat nadaci kandidátem jiným než 
příbuzným zakladatele nadace. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N13 

1294  A VIII a 14  1778, říjen 28, Praha 
Nařízení nadační komise v Praze magistrátu města Horažďovice 
k převedení nadace Jana Ondřeje Mottla z jezuitského semináře 
v Klatovech na normální školu se závazkem zpěvu a odmítnutí 
převedení této nadace na gymnázium v Písku. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť  
 

N13 

1295  A VIII d 37  1778, říjen 31, Horažďovice 
Prohlášení magistrátu města Horažďovice nadační komisi v Praze 
ohledně udělení studijní gregorovské nadace Václavu Nigrinovi, 

N13 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 176

synu Karla Nigrina, horažďovického měšťana. 
Koncept, 1 list, německy 
 

1296  A VIII a 15  1779, leden 19, Praha 
Rozhodnutí nadační komise v Praze magistrátu města Horažďovic o 
přenesení nadace Jana Ondřeje Mottla na normální školu 
v Klatovech i bez závazku zpěvu. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť nadační komise 
 

N13 

1297  A VIII d  
38 a 

1779, březen 20, Horažďovice 
Sdělení nadační komise v Praze magistrátu města Březnice ohledně 
možnosti změny podmínky hudebního vzdělání stipendisty studijní 
gregorovské nadace na závazek prosté modlitby. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N13 

1298  A VIII a  
16 a 

1779, březen 24, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovic nadační komisi v Praze o 
vyplacení úroků nadace Jana Ondřeje Mottla jeho dědicům. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N13 

1299  A VIII d  
38 b 

1779, březen 31, Praha 
Nařízení Guberniálního úřadu v Praze potvrzující výjimku 
v podmínkách poskytnutí studijní gregorovské nadace pro Václava 
Nigrina promíjející hudební vzdělání uchazeče a nahrazující 
hudební produkce modlitbou, s tím, že na další uchazeče se výjimka 
nebude automaticky vztahovat. 
Opis, 1 list, německy 
 

N13 

1300  A VIII d 39  1779, březen 31, Praha 
Nařízení Guberniálního úřadu v Praze potvrzující výjimku 
v podmínkách poskytnutí studijní gregorovské nadace pro Václava 
Nigrina promíjející hudební vzdělání uchazeče a nahrazující 
hudební produkce modlitbou, s tím, že na další uchazeče se výjimka 
nebude automaticky vztahovat. 
Opis, 1 list, německy 
 

N13 

1301  A VIII d 40  1779, duben 15, Písek 
Informace Krajského úřadu v Písku magistrátu města Horažďovice 
o možnosti udělit gregorovskou nadaci pro studium na normální 
škole nejen nyní Václavu Nigrinovi, ale i v budoucnu jinému 
adeptovi s absencí znalosti hudby, dosavadní podmínkou pro 
získání gregorovské nadace, ale jen v případě, že nebude k dispozici 
uchazeč splňující i hudební vzdělání. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N13 

1302  A VIII a  
16 b 

1779, duben 21, Praha 
Přípis nadační komise v Praze magistrátu města Horažďovic 
s odmítnutím výplaty úroků z nadace Jana Ondřeje Mottla jeho 
dědicům s odůvodněním na  její určení ke vzdělávání mládeže. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta pečeť 

N13 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 177

 
1303  A VIII d 41  1779, říjen 2, Písek 

Pokyn Krajského úřadu v Písku magistrátu města Horažďovice, aby 
obnos 40 zlatých přiřčený Václavovi Nigrinovu ze studijní nadace 
gregorovské, nebyl zasílán do Březnice, nýbrž přímo vyplácen. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N13 

1304  A VIII b  
2 a 

1779, říjen 2, Praha 
Instrukce nadační komise v Praze magistrátu města Horažďovic k 
obsazení studijního místa nadace Václava Heritese Janem, synem 
Kateřiny Heritesové. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá pečeť 
 

N13 

1305  A VIII b 4 1779, prosinec 15, Horažďovice 
Udělení studijního místa nadace Václava Floriana Heritesa Janu 
Macnerovi z přízně fundátora. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N13 

1306  A VIII b 5 1780, leden 22, Praha 
Instrukce nadační komise v Praze magistrátu města Horažďovice 
ohledně zaslání nadačního dokladu pro udělení nadace Václava 
Heritese synovi ovdovělé Kateřiny Heritesové, Janovi, na 6 let po 
sobě jdoucích. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť  
 

N13 

1307  A VIII h 20  1780, červen 19, Písek 
Dotaz prácheňského krajského úřadu purkmistru a radě města 
Horažďovice, zda uživatel nadace gregorovské, Václav Nigrin , 
obdržel toho roku již peněžní částku určenou pro studium na 
březnické normální škole, či ne. 
Originál, 2 listy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N13 

1308  A VIII d 48  1780, září 14, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovice Krajskému úřadu v Plzni o 
ponechání kapitálu nadace gregorovské u magistrátu města 
Horažďovice. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N13 

1309  A VIII h 21  1782, září 1, Horažďovice 
Zaslání 4 kusů nadačních listin od purkmistra a rady města 
Horažďovice biskupské konsistoři. 
Opis, 1 list, německy 
 

N13 

1310  A VIII e 8 1783, leden 6, Zbraslav 
Souhlas zbraslavského opata Celestina s vyplácením 40 zlatých 
ročně nadace budeciovské Josefu Nigrinovi, ve dvou termínech. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N13 

1311  A VIII e 9 1783, leden 22, Horažďovice 
Žádost Kašpara Melchiora Nigrina horažďovickému magistrátu o 

N13 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 178

udělení budeciovské nadace pro syna Josefa. 
Originál, 2 listy, německy 
 

1312  A VIII e 10 1783, leden 24, Horažďovice 
Rozhodnutí magistrátu města Horažďovice o udělení budeciovské 
nadace Josefu Nigrinovi. 
Opis, 1 list, německy 
 

N13 

1313  A VIII e 11 1783, duben 13, Horažďovice 
Rozhodnutí magistrátu města Horažďovic o přidělení budeciovské 
nadace uvolněné odchodem Josefa Budecia pro Bernarda Frentzla. 
Originál, 1 list, německy 
 

N13 

1314  A VIII e 12 1783, listopad 9, Horažďovice 
Pokyn magistrátu města Horažďovice opatu zbraslavského kláštera 
k vyplácení nadačního příspěvku Bernardovi Frentzlovi a objasnění 
příbuzenských vztahů mezi Bernardem Budeciem a Kašparem 
Nigrinem. 
Opis, 1 list, německy 
 

N13 

1315  A VIII e 13 1783, listopad 19, Horažďovice 
Žádost Kašpara Melchiora Nigrina magistrátu města Horažďovice o 
vyplacení ročního nadačního příspěvku pro syna. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N13 

1316  A VIII b 6 1783, listopad 21, Horažďovice  
Informace purkmistra a rady města Horažďovice o udělení nadace 
Václava Heritese Josefu Nigrinovi, synu Kašpara Nigrina, na dobu 
5 let. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N13 

1317  A VIII e 14 1783, listopad 27, Horažďovice 
Usnesení komise pro obsazování nadace Tomáše Budecia, složené 
ze zástupců magistrátu města Horažďovice a zástupce 
zbraslavského kláštera (Bernarda Budecia) o podmínkách 
obsazování této nadace. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N13 

1318  A VIII e 15 1783, prosinec 6, Horažďovice 
Pokyn magistrátu města Horažďovice zbraslavskému klášteru, aby 
byla vyplacena z úroků nadace Tomáše Budecia částka 40 zlatých 
Kašparu Melchioru Nigrinovi pro jeho syna. 
Opis, 1 list, německy  
 

N13 

1319  A VIII e 16 1783, prosinec 7, Horažďovice 
Žádost opatství zbraslavského kláštera magistrátu města 
Horažďovice o určení příjemce nadace Tomáše Budecia ve sporu 
mezi Bernardem Frentzlem a Josefem Nigrinem. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N13 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 179

1320  A VIII b 7 1783, prosinec 21, Horažďovice 
Žádost Kašpara Matyáše Nigrina magistrátu města Horažďovice 
ohledně udělení nadace Václava Heritese pro jeho syna Jana. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N13 

1321  A VIII e 17 1783, prosinec 29, Horažďovice 
Potvrzení souhlasu magistrátu města Horažďovice na čerpání 
nadace Tomáše Budecia Josefem Nigrinem, synem Kašpara 
Melchiora Nigrina. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N13 

1322  A VIII e 18 1784, leden 3, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovice zbraslavskému klášteru o 
vyplácení nadace Tomáše Budecia Josefu Nigrinovi ve výši 40 
zlatých ročně. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N13 

1323  A VIII e 19 1784, květen 7, Vodňany 
Zpráva purkmistra města Vodňany Petra Pavla Lapáčka adresovaná 
radě města Horažďovic o uživatelích nejmenované (Tomáše 
Budecia) nadace Josefu Protivovi a Františku Záhořovi, 
s navrácením 20 zlatých z nadace Josefa Protivy a odkázání rodičů 
či poručníků obou jmenovaných k podkomořskému úřadu 
k sekretáři Lhotskému jako plnomocníkovi dalších jednání. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N13 

1324  A VIII e 20 1784, květen 19, /Praha/ 
Zpráva plnomocníka Lhotského magistrátu města Horažďovice, že 
nemůže vyplatit žádné úroky z nadačního kapitálu (Tomáše 
Budecia), protože nedostal pověření od magistrátu města Vodňan. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N13 

1325  A VIII e 21 1784, květen 23, Vodňany 
Upozornění magistrátu města Vodňan magistrátu města 
Horažďovice o nutnosti zaslat do Prahy p. Lhotskému nebo do 
Vodňan příslušná potvrzení, která jsou nutná k vyplacení úroků 
z nejmenované (Tomáše Budecia) nadace. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N13 

1326  A VIII e  
23 a 

1784, září 17, Praha 
Vysvědčení uživatele nadace Tomáše Budecia, Františka Záhoře 
z Horažďovic, z pražského gymnázia. 
Opis, 1 list, latinsky 
 

N13 

1327  A VIII e  
23 c 

1784, listopad 5, Horažďovice 
Zpráva purkmistra a rady m ěsta Horažďovice Nadační komisi 
v Praze o udělení nadace Tomáše Budecia Josefu Protivovi, 
synu Magdaleny Malkovské. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N13 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 180

1328  A VIII e  
23 b 

1784, listopad 5, Horažďovice 
Sdělení purkmistra a rady města Horažďovice o udělení nadace 
Tomáše Budecia Františku Záhořovi, jehož opis vysvědčení 
přikládají. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N13 

1329  A VIII e 22 1784, prosinec 1, Horažďovice 
Potvrzení magistrátu města Horažďovice Josefu Protivovi o 
obdržení nadace Tomáše Budecia. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N13 

1330  A VIII e  
23 d 

/1784, Vodňany/ 
Výzva magistrátu města Vodňany magistrátu města Horažďovice 
k vyzvednutí úroků z nadace Tomáše Budecia uživateli nadace, 
Josefem Protivou a Františkem Záhořem. 
Originál, 1 list, německy 
 

N13 

   
Inv. č. 687 
 
IX. Válečné události, vojenské záležitosti 
 
 

 

1331  A IX 4 a 1620, leden 29, Horažďovice 
Seznam příspěvků českých a moravských měst pro pohořelé města 
Horažďovice, sebraných Tomášem Kohoutkem a Davidem 
Kopřivou při cestě z Tábora do Poděbrad, Hradce Králové, 
Moravské Třebové, Hranic, Prostějova, Jihlavy, Pelhřimova a zpět 
do Horažďovic vykonané od 19. 12. 1619 do 29. 1. 1620. 
Originál, 6 listů, česky, přitisknutá krytá městská pečeť 
 

N13 

1332  A IX 4 b 1620, leden 30, Horažďovice 
Seznam příspěvků českých měst pro pohořelé města Horažďovice, 
sebraných nožířem Viktorínem Jandou a Ondřejem Vrabcem při 
cestě z Domažlic do Kladrub, Stříbra, Žlutic, Kralovic, Rakovníka, 
Žatce, Loun, Litoměřic, Mělníka, Kostelce, Velvar, Slaného, 
Berouna, Starého Města Pražského a zpět do Horažďovic vykonané 
od 16. 12. 1619 do 25. 1. 1620. 
Originál, 6 listů, česky, přitisknutá krytá městská pečeť 
 

N13 

1333  A IX 4 c 1620, květen 25, Horažďovice 
Seznam příspěvků bavorských, slezských a českých měst pro 
pohořelé města Horažďovice, sebraných Josefem Rottem a 
Davidem Kopřivou při cestě do Chamu, Ambergu, Rokycan, 
Roudnice, Chomutova, Mostu, slezských měst, Náchoda, Dvora 
Králové a zpět do Horažďovic vykonané od 25. 5. 1620 do 11. 8. 
1620. 
Originál, 6 listů, česky, německy, krytá městská pečeť 
 

N13 

1334  A IX 7 1622, březen 27, Nepomuk N13 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 181

Prosba purkmistra a rady města Nepomuka k magistrátu města 
Horažďovice o zprávu o případném pohybu vojska ležícího u 
Strakonic a Prachatic. 
Originál, 1 list, česky, stopy po přitisknuté pečeti 
 

1335  A IX 5 1622, červen 23, Praha 
Rozhodnutí o postoupení panství horažďovického konfiskovaného 
Ferdinandu Karlu Švihovskému, uprchlému ze země, panu Adamu 
staršímu ze Šternberka, na Bechyni a Zelené Hoře učiněné ve jménu 
císaře knížetem Karlem z Lichtenštejna a určení dvou dohlížecích 
komisařů – Jana Měsíčka z Výškova a na Nepomuku a Adama 
Čejky z Olbramovic a na Němčicích. 
Kopie, 2 listy, česky 
 

N13 

1336  A IX 6 1623, červen 25, Horažďovice 
Seznam znova postavených domů po požáru dne 22. 6. 1619 se 
jmény osedlých. 
Originál, 1 list, česky 
 

N13 

1337  A IX 8 1624, /Horažďovice/ 
Odhad panských domů v městě Horažďovicích v držení Adama 
staršího ze Šternberka. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N13 

1338  A IX 9 1627, /Horažďovice/ 
Poznamenání výloh jednotlivých horažďovických obyvatel 
na rejtary pobyvšími v městě Horažďovice od 9. 4. 1627 do 11. 4. 
1627. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N13 

1339  A IX 10 1629, leden 2, /Horažďovice/ 
Revers Matěje, rychterního posla, zběhlého od Kryštofa Hermana a 
Maximiliána Pechlara z praporu v Dolním Zámku v Uhrách a 
odsouzeného proto ke ztrátě hrdla, jímž se zavazuje magistrátu 
města Horažďovice, že za provedenou přímluvu na změnu trestu 
hrdelního, budou on, jeho žena Kateřina i děti pod ztrátou hrdla 
věrně sloužit městu jako jeho poddaní. 
Originál, 1 list, česky 
 

N13 

1340  A IX 11 1630, září 2, Horažďovice 
Přiznávací list města Horažďovic na placení kontribucí ve třech  
termínech – na Hromnice, na sv. Bartoloměje a sv. Tomáše z 37 
osedlých a 9 poddaných. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá krytá pečeť 
 

N13 

1341  A IX 12 1631, listopad 4, Klatovy 
Zpráva magistrátu města Klatovy magistrátu města Horažďovice, 
jež vyvrací pověsti o vojácích táhnoucích k Domažlicícím a 
potvrzuje nepřítomnost vojska v okolí. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po přitisknuté pečeti 

N13 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 182

 
1342  A IX 13 1632, prosinec 30, /Horažďovice/ 

Rejstřík míst v kraji prácheňském odvádějících horažďovickému 
garnizonu kontribuce. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N13 

1343  A IX 14 1633, červenec 3, Horažďovice 
Kvitance horažďovického garnizonu obci města Horažďovice na 
odevzdání 111 strychů a 2 džberů pšenice. 
Originál, 1 list, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N13 

1344  A IX 15 b /1633, Horažďovice/ 
Rejstřík poznamenání kontribucí povinných obcí v kraji 
prácheňském garnizonu horažďovickému. 
Originál, 1 list, česky 
 

N13 

1345  A IX 15 a /1633, Horažďovice/ 
Rejstřík poznamenání kontribucí povinných obcí v kraji 
prácheňském garnizonu horažďovickému. 
Originál, 1 list, česky 
 

N13 

1346  A IX 16 1634, červenec 7, Praha 
Kvitance Jana Putze z Adlerthurnu, důchodního Království českého 
magistrátu města Horažďovice na 15 zlatých a 20 krejcarů za 46 
odvedených osob na Hrad, skupování koní a vozů k vezení 
proviantu do ležení. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N13 

1347  A IX 18 1635, září 21, /Horažďovice/ 
Výkaz nákladů na vydržování vojska v městě Horažďovice od 6. 1. 
1632 do 21. 9. 1635 s uvedením posádek ve městě vypracovaný 
purkmistrem a radou města. 
Originál, 8 listů, česky  
 

N13 

1348  A IX 21 1640, duben 18, Protivín 
Rozpis nákladů na vojenskou posádku ve městě Horažďovice 
z města Horažďovice, panství Horažďovice, Sedlce, Zálužan, 
Lažan, Třebomyslic, Pačejova a Střely vypracovaný válečnou 
komisí podepsaný hejtmany prácheňského kraje Jiřím Vratislavem a 
Mikulášem Dejmem. 
Originál, 2 listy, německy, dvě přitisknuté pečeti 
 

N13 

1349  A IX 22 1643, /únor, Horažďovice/ 
Seznam výdajů na jednotlivé vojenské posádky ve městě 
Horažďovice od května 1642 do února 1643 ze strany 
horažďovických měšťanů. 
Originál, 26 listů, česky 
 

N13 

1350  A IX 25 1643, duben 18, Horažďovice 
Sepsání vojenských výdajů na harzfeldské vojáky z regimentu 

N13 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 183

Khiesenburského, vojáky rytmistra Ekherta (Eleherta), rytmistra 
Johanna Scheffa, adjutanta Kapounovského ležící v městě 
Horažďovice od 3. 3. 1643 do 18. 4. 1643 vypracovaný Janem 
Jeníškem z Újezda a na Malkově a Petrem starším Boubínským 
z Újezda. 
Opis, 2 listy, česky 
 

1351  A IX 26 1643, duben 18, Horažďovice 
Sepsání vojenských výdajů na harzfeldské vojáky z regimentu 
Khiesenburského, vojáky rytmistra Ekherta (Eleherta), rytmistra 
Jana Šeffa, adjutanta Kapounovského ležící v městě Horažďovice 
od 3. 3. 1643 do 18. 4. 1643 vypracovaný Janem Jeníškem z Újezda 
a na Malkově a Petrem starším Boubínským z Újezda. 
Originál, 2 listy, česky, dvě kryté přitisknuté pečeti  
 

N13 

1352  A IX 27 1643, srpen 18, /Praha/ 
Potvrzení Václava Františka Kacerovského, zemského berního 
registrátora,že ve městě Horažďovice je 12 pustých gruntů za 
účelem snížení kontribuce. 
Originál, 1 list, česky, 1 přitisknutá krytá pečeť 
 

N13 

1353  A IX 23 /1643, Horažďovice/ 
Náklady na vojáky táhnoucí 10. 4. 1643 přes město Horažďovice 
vypracovaný purkmistrem a radou města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N13 

1354  A IX 28 /1644, Horažďovice/ 
Opisy potvrzení velitelů vojenských posádek městu Horažďovice o 
množství proviantu jim poskytnutého (rytmistr Jan Moritz, Jan 
Šperk) pořízené pro hejtmana prácheňského kraje Jiřího 
Dlouhoveského z Dlouhé Vsi. 
Originál, 2 listy, německy, 2 přitisknuté pečeti 
 

N13 

1355  A IX 29 1645, březen 3, Mirošovice 
Žádost hejtmanů prácheňského kraje (Jiřího Mikoláše z Dlouhé Vsi 
a Adama Vrabského Tluksy z Vrábí) magistrátu města Horažďovice 
o doručení psaní rychlým poslem do Plzně pod hrozbou ztráty hrdla 
v případě obmeškání. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N13 

1356  A IX 32 1646 /Horažďovice/ 
Příjem peněz sbírky na vojáky generála Monte Cuculiho dle 
poukázání krajských hejtmanů ze dne 30. 7. /1646/ a vydání. 
Originál, 8 stran, česky 
 

N13 

1357  A IX 33 /1646, červenec 13/ 
Průvodní list posla sbírajícího po kraji prácheňském a negativní 
odpovědi z Blatné, Cerhonic, Lnářů, Horažďovic. 
Originál, 1 list, česky 
 

N13 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 184

1358  A IX 31 1646, říjen 13, /Horažďovice/ 
Žádost purkmistra a konšelů města Horažďovice Františkovi ze 
Šternberka o přímluvu u krajského hejtmana o náhradu za 
vydržování vojska generála Monte Cuculiho od 2. 8. do 25. 10. 
1646 a vojáků od regimentu Neuhausovského (rytmistr Koch), dále 
o nevymáhání várečného poplatku, svatojiřského úroku, určení 
bližšího místa k dovozu proviantu vojákům a včasné potvrzení 
privilegií. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N13 

1359  A IX 38 1647, leden 25, Horažďovice 
Výčet vydání města Horažďovic za ubytované vojáky Merzinského 
a Neuhauského regimentu vysvědčené Petrem mladším 
Boubínským z Újezdu a na Třebomyslicích, Janem Vilémem 
Pernklem ze Šenrajtu a na Pačejově a potvrzené hejtmany 
prácheňského kraje Adamem Vrábským Tluxou a Janem 
Kořenským z Terešova. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté kryté pečetě, 2 přitisknuté 
pečetě 
 

N14 

1360  A IX 34 1647, duben 28, /Horažďovice/ 
Výkaz purkmistra a rady města Horažďovic o vydání na 16 vojáků 
ležících v sídle majitele panství od 10. 2. do 28. 4. 1647 ve městě 
Horažďovicích. 
Originál, 1 list, česky, přitisknutá krytá pečeť 
 

N14 

1361  A IX 35 1647, květen 16, Horažďovice 
Účet vystavený purkmistrem a radou města Horažďovic za 
přítomnosti hejtmana kraje prácheňského Jiřího Mikoláše z Dlouhé 
Vsi a proviantního komisaře Pavla Františka Orderlika za vojsko 
ležící v sídle majitele panství od 8. 2. do 16. 5. 1647. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá krytá pečeť 
 

N14 

1362  A IX 36 1647, květen 16, Horažďovice 
Výtah z výčtu vydání za vojáky ležící v sídle majitele panství  
(z regimentu Pallavicinského a Raichovského a bez uvedení 
příslušnosti k jednotce) od 8. 2. do 16. 5. 1647 vypracovaný 
purkmistrem a radou města Horažďovic. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N14 

1363  A IX 37 1647, květen 16, Horažďovice 
Přehled vydání za vojáky ležící v sídle majitele panství od 8. 2. do 
16. 5. 1647 vypracovaný purkmistrem a radou města Horažďovic. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá krytá pečeť 
 

N14 

1364  A IX 56 /1647, Horažďovice/ 
Vyúčtování nákladů měšťanů horažďovických na vydržování 
vojáků od 10. 2. do 17. 3. 1647. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N14 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 185

1365  A IX 42 1648, /Horažďovice/ 
Žádost purkmistra, rady a obce města Horažďovic Františku 
Matyášovi Karlovi ze Šternberka o vyrovnání plateb s poddanými 
horažďovického panství z důvodu vyšší zatíženosti města válečnými 
břemeny. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N14 

1366  A IX 42 1648, únor 18, Praha 
Zamítavá odpověď Františka Matyáše Karla ze Šternberka  
purkmistru, radě a obci města Horažďovice na žádost o vyrovnání 
plateb s poddanými horažďovického panství z důvodu vyšší 
zatíženosti města válečnými břemeny a slib vyrovnati případné 
křivdy. 
Originál, 1 list, česky 
 

N14 

1367  A IX 39 1648, březen 6, Horažďovice 
Opakovaná žádost vdovy Maří Chmelové o ušetření jejího domu od 
ubytování vojáků a stížnost na urážlivé jednání předcházejícího 
purkmistra Jana Martina Starých podaná purkmistrovi a radě města 
Horažďovice. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N14 

1368  A IX 44 1648, duben 21, Horažďovice 
Výkaz vojenských nákladů města Horažďovice za posádky 
regimentu Kaplířova a Harantova. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá krytá pečeť 
 

N14 

1369  A IX 40 1648, září 26, Sušice 
Výstražný list švédského rytmistra Martina Hältmachera purkmistru 
a radě města Horažďovic vyzývající k odvedení kontribuce a všech 
ostatních věcí do Horšovského Týna pod hrozbou zničení města 
ohněm a mečem. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N14 

1370  A IX 41 1649, leden 28, Horažďovice 
Vyčíslení náhrady za vydaný proviant od města Horažďovic 
proviantním důstojníkem Jakubem Purchartem Ludvigem potvrzený 
krajskými hejtmany prácheňského kraje – Jiřím Vratislavem a 
Janem Václavem. 
Originál, 1 list, německy 
 

N14 

1371  A IX 45 1649, únor 24, Horažďovice 
Hlášení stavu osedlých schopných platit kontribuci ve městě 
Horažďovicích a v zádušních vesnicích od prácheňských hejtmanů, 
Petra Boubínského z Újezda a na Třebomyslicích a Jana Viléma 
Pernkla ze Šenrajtu a na Pačejově, po průtazích vojska švédského 
12. 10. (1648), po požáru 2. 2. (1649), a to v počtu 3 na vesnici a 11 
ve městě. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N14 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 186

1372  A IX 46 1649, duben 25, Horažďovice 
Vyčíslení nákladů na pobyt hraběte Picollominiho a jeho důstojníků 
v panském sídle v Horažďovicích dne 25. 4. 1649 potvrzené 
Ctiborem Čepickým z Modliškovic a hejtmany kraje Prácheňského. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N14 

1373  A IX 43 1649, duben 30, Horažďovice 
Prokázání nákladů na vydržování vojáků regimentu hraběte 
Picolominiho ubytovaných ve městě Horažďovice od 23. 11. do 14. 
12. 1648 vypracované purkmistrem a radou města Horažďovice, 
potvrzené Janem Jáchymem Sedleckým a Petrem Boubínským 
z Újezda a hejtmany kraje prácheňského. 
Originál, 2 listy, česky, 2 kryté pečeti, 2 přitisknuté pečeti 
 

N14 

1374  A IX 48 1651, srpen 15, Horažďovice 
Prokázání nákladů na vydržování vojáků regimentu hraběte 
Picollominiho od 1. 6. do 15. 8 1651 ve městě Horažďovicích 
vypracované strážmistrem Hanušem Pietschem. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť  
 

N14 

1375  A IX 47 1651, srpen 23, Horažďovice 
Vyčíslení útrat za vojenské posádky ve městě Horažďovice od 24. 
12. 1639 do 22. 12. 1640 (regiment Duca di Sauelli, Lafoský, 
Ferlemedský, pánů Conhaga, Ludvíka Noueriho, Tomana 
Hemblyho, Vernira). 
Originál, 2 listy, česky, 3 kryté přitisknuté pečeti  
 

N14 

1376  A IX 50 1653, září 30, Písek 
Kvitance Pavla Brodského na přijetí válečné náhrady za vydržování 
vojáků regimentu Lagronovského, Hennsmanského a dragouny 
Pesterovské od purkmistra a rady města Horažďovic. 
Originál, 1 list, česky, přitisknutá pečeť 
 

N14 

1377  A IX 51 1654, leden 27, Písek 
Potvrzení Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o zaplacení poplatku na vydržování dragounů 
Pesserovských z kompanie Lagronovské za měsíc únor a březen ve 
výši 47 zlatých, 12 krejcarů. 
Originál, 1 list, česky 
 

N14 

1378  A IX 52 1654, říjen 9, Horažďovice 
Požadavek města Horažďovice za válečné náhrady na vojsko 
kurfiřta bavorského a vojsko švédské ležící u Horažďovic od 25. do 
27. 2. 1645. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté kryté pečeti 
 

N14 

1379  A IX 53 1665, říjen 31, Praha 
Potvrzení vojenského zásobovacího úřadu v Praze purkmistrovi a 
radě města Horažďovice na odvedení určeného množství žita. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 

N14 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 187

 
1380  A IX 54 1672, listopad 17, Horažďovice 

Žádost purkmistra a rady města Horažďovice Ignáci Karlovi hraběti 
ze Šternberka o povolení k pořízení zbraně k obraně města a 
vycvičení mužů ve zbrani. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N14 

1381  A IX 55 1679, leden 30, Praha 
Rozhodnutí guberniálního úřadu o úlevu na vybírané kontribuci 
z města Horažďovice z důvodu průtahů vojsk a neúrody. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N14 

1382  A IX 57 1698, únor 12, Březnice 
Dotaz krajského úřadu u purkmistra a rady města Horažďovice na 
ceny obilí a sena. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N14 

1383  A IX 1 b /1698, Horažďovice/ 
Popis nepřátelského útoku na město Horažďovice a vylíčení 
velkého ohně ze dne 22. 6. 1619 zapsaný Danielem Azašem, 
horažďovickým měšťanem. 
Opis, 2 listy, česky  
 

N14 

1384  A IX 58 1704, leden 23, Domažlice 
Prosba rychtáře, purkmistra a rady města Domažlic purkmistru a 
radě města Horažďovic o případné vyslání posla se zprávou, kam 
hodlá táhnouti kurfiřt bavorský po získání Pasova, Lince a snad i 
Českých Budějovic, a ze které strany by Domažlice měly očekávat 
příchod bavorského vojska. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N14 

1385  A IX 228 /1736/ 
Část nařízení týkající se nahlašování invalidů filiální kase za účelem 
péče o ně. 
Opis, 1 list, německy 
 

N14 

1386  A IX 244 1740, květen 6, Písek 
Zpráva hejtmanů prácheňského kraje, Františka Hynka Vunšvice a 
Ferdinanda Joachima von Rummerskirch o generálově vizitaci 
zaměřené k odhalení potulujících se osob a nařízení poslat seznam 
takto dopadených osob do Chanovic. 
Opis, 1 list, německy 
 

N14 

1387  A IX 260 1740, říjen 8, Písek 
Nařízení hejtmanů prácheňského kraje, Františka Hynka Vunšvice a 
Ferdinanda Joachima von Rummerskirch ve věci zásobování vojska 
a jeho ubytování. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N14 

1388  A IX 245 /1740, Písek/ N14 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 188

Nařízení krajských hejtmanů o odvodu naverbovaných vojáků do 
Strakonic, či do nejbližší stanovené stanice místa odvodu. 
Opis, 1 list, německy 
 

1389  A IX 250 1741, leden 15, Písek 
Soupis nařízení krajských hejtmanů, Františka Hynka z Vunšvic a  
Ferdinanda Jáchyma z Rumerskirchu, v němž jsou mimo jiné 
(prodeje statků, udělení práva tisknout Františku Rosenmüllerovi 
v Praze, pokyny o dovážení masa do Prahy, loupež peněz 
v boleslavském kraji dne 30. 12. 1740) převážně obsažena nařízení 
ohledně zásobování vojska slámou, senem a koňmi. 
Opis, 2 listy, česky  
 

N14 

1390  A IX 248 /1741/ 
Rozpis odvodových míst k zásobovaní jednotlivých posádek. 
Opis, 1 list, německy 
 

N14 

1391  A IX 243 1741, leden 20 
Popis neznámého falsifikátora mincí pohybujícího se ve vojenském 
oblečení na koni s ostře nabitou pistolí. 
Opis, 1 list, německy 
 

N14 

1392  A IX 255 /1741, leden, Horažďovice/ 
Soubor nařízení hejtmanů prácheňského kraje Františka Hynka 
Vunšvice a Ferdinanda Joachima von Rummerskirch týkající se 
mimo jiné (přijímání mistrů do cechů, konfirmace artikulů cechu 
sklenářského Starého Města Pražského, podomácký obchod) 
převážně vojenských záležitostí (generální pardon pro dezertéry, 
pokyny pro odvody rekrutů, repartice k zásobování přicházejícího 
vojska s rozpisem dosavadních dluhů na odvodech). 
Opis, 3 listy, česky, německy  
 

N14 

1393  A IX 246 1741, březen 11, Písek 
Nařízení krajských komisařů, Františka Hynka z Vunšvic a Václava 
Arnošta Malovce z Chýnova městům a místům prácheňského kraje 
ohledně odvodu slámy a sena na určená místa. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N14 

1394  A IX 258 1741, březen 13, Vysoký Hrádek 
Instrukce hejtmanů prácheňského kraje, Františka Hynka Vunšvice 
a Arnošta Malovce z Chýnova ve věci organizace zásobování vojska 
– ustavení komisařů, inspektorů, dodávky piva, masa, vína, náhrada 
za zběhlé rekruty z Jindřichova Hradce, pátrání po uprchlých 
zlodějích z města Strakonice. 
Opis, 4 listy, česky 
 

N14 

1395  A IX 242 1741, březen 26, Písek 
Nařízení hejtmanů prácheňského kraje Františka Hynka Vunšvice a 
Václava Arnošta Malovce z Chýnova k zásobování a ubytování 
vojska táhnoucího do Chebu. 

N14 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 189

Opis, 1 list, německy 
 

1396  A IX 261 1741, březen 26, Písek 
Nařízení hejtmanů prácheňského kraje ve věci urychleného 
vyrovnání dlužných poplatků, výše tabáčního a mýtného poplatku 
za účelem získání prostředků na vydržování vojska. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N14 

1397  A IX 267 1741, březen 27, Písek 
Nařízení hejtmanů prácheňského kraje Františka Hynka Vunšvice a 
Václava Ernesta Malovce z Chýnova ve věci dodávek mouky, žita a 
ječmene vojsku. 
Opis, 1 list, německy 
 

N14 

1398  A IX 262 1741, duben 25, Písek 
Nařízení hejtmanů prácheňského kraje ve věci tabáčního poplatku, 
pátrání po zbězích a zásobování vojska. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N14 

1399  A IX 264 1741, duben 29, Písek 
Nařízení hejtmanů prácheňského kraje, Františka Hynka Vunšvice a 
Václava Arnošta Malovce z Chýnova ve věci zásobování 
vojenských skladů ječmenem, ovšem, senem a slámou tak, aby tyto 
mohly být  ihned na požádání odeslány do Písku. 
Opis, 1 list, německy  
 

N14 

1400  A IX 266 1741, květen 8, Písek 
Nařízení prácheňského kraje o zásobování, ubytování a poskytnutí 
přípřeže pro vojsko rozepsání na Horažďovice, Strakonice, 
Vodňany, Hlubokou táhnoucí dne 13. 5. 1741 z Chebu o síle 335 
mužů.  
Opis, 1 list, německy 
 

N14 

1401  A IX 263 1741, květen 17, Písek 
Nařízení hejtmanů prácheňského kraje, Františka Hynka Vunšvice a 
Václava Arnošta Malovce z Chýnova navazující na nařízení z 13. 3. 
1741 z Vysokého Hrádku ve věci vizitace inkviziční komise 
v souvislosti se zásobováním vojska. 
Opis, 1 list, německy 
 

N14 

1402  A IX 265 1741, červen 22, Písek 
Nařízení hejtmanů prácheňského kraje, Františka Hynka Vunšvice a 
Václava Arnošta Malovce z Chýnova ve věci vybrání poplatků u 
příležitosti narození prince, soupisu vězňů, chytání zemských 
škůdců, obchodu s tabákem). 
Opis, 2 listy, česky 
 

N14 

1403  A IX 247 1741, červenec 12, Písek 
Sepsání nařízení krajského úřadu zaslané po poslu purkmistru a radě 
města Horažďovice, jež se týkaly mimo jiného (pátrání po 

N14 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 190

falsifikátorovi peněz, aktérech loupeží, dražbách nemovitostí, určení 
knihaře Starého Města Pražského Karla Rosenmüllera a povolení 
k vydávání německých novin) stížností hospodářských důstojníků 
na opožďování se vojenských dodávek a nařízení, aby tyto nebyly 
odkládány na konec měsíce. 
Opis, 2 listy, česky 
 

1404  A IX 253 1741, červenec 20, Písek 
Nařízení krajských hejtmanů, Františka Hynka Vunšvice a Václava 
Arnošta Malovce z Chýnova ohledně pátrání po zběhu, zlodějích, 
pachatelích vraždy, dále pak k organizaci zásobování vojska senem 
a slámou. 
Opis, 2 listy, česky, německy 
 

N14 

1405  A IX 252 1741, červenec 27, Písek 
Vyjádření krajských hejtmanů, Františka Hynka Vunšvice a 
Václava Arnošta Malovce z Chýnova k nařízení místodržícího 
ohledně zákazu vývozu obilí do Bavor a jiných zemí v souvislosti 
s přednostním zásobováním armády a dotaz na výrobu krosen a 
jejich láci. 
Opis, 1 list, česky 
 

N14 

1406  A IX 251 1741, červenec 31, Netolice 
Nařízení hejtmanů prácheňského kraje, Františka Hynka Vunšvice a 
Václava Arnošta Malovce z Chýnova ohledně zásobování a 
nakvartýrování vojska Carrafiho regimentu při jeho cestě z Dolního 
Rakouska do Plzně. 
Opis, 1 list, německy 
 

N14 

1407  A IX 259 1741, srpen 11, Písek 
Nařízení hejtmanů prácheňského kraje, Františka Hynka Vunšvice a 
Václava Ernesta Malovce z Chýnova ohledně zásobování vojska 
moukou a rozpis zásobování na místa Horažďovice, Žichovice, 
Hoštice, Defurovy Lažany a Nalžovy. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N14 

1408  A IX 237 1741, srpen 28, Písek 
Nařízení krajských hejtmanů, Františka Hynka z Vunšvic a Václava 
Arnošta Malovce z Chýnova ohledně odvodu vojska (odvodní místa 
– Praha, Plzeň, Hradec Králové) v počtu 6 258 mužů, tedy 1 muže 
na 9  43/128 osedlých a repartic pro boj s pruským králem. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N14 

1409  A IX 238 1741, září 4, Vysoký Hrádek 
Nařízení hejtmanů prácheňského kraje, Františka Hynka Vunšvice a 
Václava Arnošta Malovce z Chýnova, vydané pro Hlubokou, 
Vodňany, Strakonice a Horažďovice k zásobování a kvartýrování 
táhnoucího regimentu Luboměrského. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N14 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 191

1410  A IX 240 1741, září 4, Praha 
Nařízení Františka Ferdinanda von Rubnera o doplňování stavu 
vojska novými odvody. 
Opis, 1 list, německy 
 

N14 

1411  A IX 241 /1741/ 
Prosba purkmistra a rady města Horažďovice krajskému úřadu, aby 
bylo nadále přihlíženo ke škodám, které město průtahy různých 
regimentů, jejich zásobováním a nakvartýrováním utrpělo. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N14 

1412  A IX 234 1741, září 6, Hluboká 
Nařízení hejtmanů prácheňského kraje Františka Hynka Vunšvice a 
Václava Arnošta Malovce z Chýnova purkmistru a radě města 
Horažďovic na zajištění přípřeží pro dopravu vojenského materiálu. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N14 

1413  A IX 239 1741, září 11, Písek 
Instrukce hejtmanů prácheňského kraje Františka Hynka Vunšvice a 
Václava Arnošta Malovce z Chýnova ohledně zakročení proti 
zběhlým vojákům ze Slezska, kteří se dávají kvůli penězům znovu 
najímat do armády a potrestání zlodějů na trzích. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N14 

1414  A IX 231 1741, září 11, /Písek/ 
Pokyny Krajského úřadu v Písku ohledně odvádění chleba a mouky 
purkmistru a radě města Horažďovice. 
Opis, 1 list, německy 
 

N14 

1415  A IX 230 1741, září 18, Písek 
Pokyny Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice ve věci vybírání a odvodu kontribuce. 
Opis, 1 list, německy 
 

N14 

1416  A IX 227 1741, září 21 
Rozpis na vybíranou kontribuci z jednotlivých míst prácheňského 
kraje včetně města Horažďovic. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N14 

1417  A IX 256 1741, říjen 20, Písek 
Nařízení hejtmanů prácheňského kraje, Františka Hynka Vunšvice a 
Václava Arnošta Malovce z Chýnova, ve věci poplatků na přípřeží 
pro jednotky střelců a myslivců (regimentů Karla Lotrinského, 
Maxe Hessenského, Kolovratského a královského polního 
dělostřelectva)  postupujících do zimních bytů na Plzeň. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N14 

1418  A IX 257 1741, říjen 20, Písek 
Pokyny hejtmanů prácheňského kraje, Františka Hynka Vunšvice a 
Václava Arnošta Malovce z Chýnova ve vojenských věcech 

N14 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 192

(poplatky na přípřeží, ubytování, kontribuce, pátrání po zběhu Janu 
Říčanovi, v souvislosti se zásobováním vojska povolení 
obchodování s luštěninami na trzích, zapovězení vývozu obilí, 
vytvoření zásob mouky, ječmene a ovsa) 
Opis, 5 listů, česky 
 

1419  A IX 236 /1741/ 
Rozpis repartic města Horažďovice od měsíce května 1741 do 
prosince 1741. 
Opis, 1 list, německy 
 

N14 

1420  A IX 269 a 1742, duben 28, Kasejovice 
Výkaz Václava Vondry, měšťana z Kasejovic, na dodávku ovsa, 
sena a slámy, vydaných francouzskému vojsku. 
Originál, 1 list, česky 
 

N14 

1421  A IX 269 b 1742, květen 2, Kasejovice 
Žádost purkmistra a rady města Kasejovice, adresovaná Františkovi 
Ludvíkovi, komisaři města Horažďovice, o strpení ve věci dodání 
25 strychů ovsa do vojenského skladu do Horažďovic, protože 30. 
4. 1742 přes jejich město prošlo 800 mužů pěchoty a 200 koní, jimž 
padl shromážděný oves do rukou. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N14 

1422  A IX 269 c 1742, květen 18, Kasejovice 
Žádost purkmistra a rady města Kasejovice, adresovaná Františkovi 
Ludvíkovi, o strpení ve věci dodání 25 strychů ovsa do vojenského 
skladu do Horažďovic, protože přes jejich město prošlo 3000 mužů 
pěchoty a 300 koní, jimž padl shromážděný oves do rukou a peněžní 
náhrada od úřadu ještě nedorazila. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá krytá pečeť 
 

N14 

1423  A IX 270 e 1742, květen 27, Písek 
Přípis hejtmanů prácheňského kraje, Jana Jindřicha Bisingera a 
Václava Arnošta Malovce z Chýnova, jímž žádají magistrát města 
Horažďovice o strpení při náhradě dluhu za vojenské dodávky do 
jiných míst v roce 1742 a vyzývají magistrát města Horažďovice 
k doložení nákladů a zároveň potvrzení o případném zaplacení 
pohledávky z některých míst. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N14 

1424  A IX 269 d 1742, červen 13, Kasejovice 
Informace purkmistra a rady města Kasejovice, adresovaná 
Františkovi Ludvíkovi, komisaři města Horažďovice, ve věci 
nemožnosti splatit dluh pro vyrabování města francouzským 
vojskem a nedobytnost peněžních pohledávek. 
Originál, 2 listy, přitisknutá krytá pečeť 

N14 

1425  A IX 24 /1742, Horažďovice/ 
Vyúčtování chleba, který město Horažďovice vydalo bavorskému a 
francouzskému vojsku. 

N14 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 193

Opis, 1 list, česky 
 

1426  A IX 269 e 1742, listopad 20, Kasejovice 
Žádost purkmistra a rady města Kasejovice purkmistru a radě města 
Horažďovice o strpení při splácení dluhu pro neschopnost města 
k placení skrze vojsko. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N14 

1427  A IX 269 f 1743, únor 18, Kasejovice 
Slib purkmistra a rady města Kasejovic purkmistru a radě města 
Horažďovice o vydání obligace na dluh 25 strychů a 2 a 1/3 věrtelů 
ovsa starším obecním Václavem Vanturou a prosba o strpení při 
uhrazení dluhu kvůli pobytu vojska. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá krytá pečeť 
 

N14 

1428  A IX 268 1743, říjen, Horažďovice 
Seznam porcí chleba, které poskytlo město Horažďovice 
francouzské milici do října 1743, vypracovaný purkmistrem a radou 
města pro krajský úřad v Písku. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N14 

1429  A IX 269 g 1743, říjen 22, Kasejovice 
Purkmistr města Kasejovic, Mikoláš Vitoušek, oznamuje 
horažďovickému komisaři Františku Ludvíkovi, že město nezaplatí  
31 zlatých 26 krejcarů a 3 denáry za oves pro vojsko, pokud celá 
záležitost nebude projednána krajským úřadem. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N14 

1430  A IX 269 
ch 

1743, listopad 22, Horažďovice 
Komisař města Horažďovice nabádá purkmistra a radu města 
Kasejovice, aby přestala uvažovat o spravedlnosti jeho nároku 
(zasílá 3 předcházející dopisy) a urychleně zapravila částku 31 
zlatých, 26 krejcarů, 3 denáry za zásobování vojska. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N14 

1431  A IX 269 h 1743, prosinec 23, Kasejovice 
Odpověď purkmistra města Kasejovice komisaři města 
Horažďovice, že Kasejovičtí nejsou povinni zaplatit 
Horažďovickým za půjčený oves pro francouzská vojska. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po přitisknuté pečeti  
 

N14 

1432  A IX 269 i 1744, únor 25, Kasejovice 
Potvrzení purkmistra města Kasejovice Jana Montbergera o 
obdržení dopisu od horažďovického magistrátu a určení termínu 
konečné odpovědi na tento dopis (zásobování vojska). 
Originál, 1 list, česky 
 

N14 

1433  A IX 235 1744, červenec 25, Strakonice 
Nařízení hejtmanů prácheňského kraje,  Šebastiána hraběte 
Khünigla a Malovcem z Chýnova, purkmistru a radě města 

N14 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 194

Horažďovice ohledně vyslání lidí na převzetí přípřeží 
z Bechyňského a Čáslavského kraje (zásobování vojska). 
Originál, 2 listy, německy, stopy po 2 přitisknutých pečetích 

1434  A IX 1 a 1746, září 20, Horažďovice 
Popis nepřátelského útoku na město Horažďovice a velkého ohně 
22.6.1619 s vyčíslením škod u jednotlivých stavení (seznam 
obyvatel) a ohně z e dne 2. 8. 1746 od Jana Vrkala. 
Opis, 9 listů, česky 
 

N14 

1435  A IX 270 a 1747, květen 5, Praha 
Instrukce místodržitelství v Praze prácheňskému krajskému úřadu 
na prošetření záležitosti poskytnutí náhrady za vojenské dodávky 
jiným místům v roce 1742, a to v ceně tehdy obvyklé. 
Kopie, 2 listy, německy 
 

N14 

1436  A IX 270 c 1747, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice místodržitelství 
v Praze o zprostředkování, aby prácheňský krajský úřad nahradil 
městu Horažďovice dluh za okolní místa, kterým město 
Horažďovice poskytlo roku 1742 na příkaz krajského úřadu 
vojenské dodávky. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N14 

1437  A IX 270 d 1748, červen 20, Chanovice 
Relace prácheňského krajského úřadu zemskému gubernátorovi ve 
věci zaplacení náhrady městu Horažďovice za okolní místa, kterým 
toto město poskytlo roku 1742 na příkaz krajského úřadu vojenské 
dodávky. 
Koncept, 6 listů, německy 
 

N14 

1438  A IX 270 b 1748, říjen 3, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice místodržitelství 
v Praze, aby dlužnou částku 3649 zlatých, 38 krejcarů a 2 a čtvrt 
denárů, kterou dluhují okolní místa jako náhradu za vojenské 
dodávky roku 1742 městu Horažďovice navrhlo na odpis 
z kontribucí a následně získalo pod hrozbou vojenské exekuce od 
těchto míst zpět. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N14 

1439  A IX 270 g 1748, listopad 8, Praha 
Rozhodnutí guberniálního úřadu v Praze zaslané prácheňskému 
krajskému úřadu ve věci placení náhrady za vojenské dodávky za 
okolní místa v roce 1742. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N14 

1440  A IX 270 f 1749, prosinec 22, Chanovice 
Likvidace prácheňského krajského úřadu na dluh městu 
Horažďovice za vojenské dodávky v roce 1742 a dodávky v roce 
1749, a to do míst Defurovy Lažany, Bratronice, Starý Smolivec, 
Životice, Březnice, Cerhonice, Lučkovice, Drahenice, Svojšice, 

N14 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 195

Horosedlo, Mirotice, Strážovice, Bukovany, Mačice, Zbenice, 
Zálužany, Varvařov, Orlík, Zvíkov, Žichovec a Nestrašovice. 
Koncept, 2 listy, německy 

1441  A IX 1 c /1750, Horažďovice/ 
Popis nepřátelského útoku na město Horažďovice a vylíčení 
velkého ohně ze dne 22. 6. 1619 zapsaný Danielem Azašem, 
horažďovickým měšťanem. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N14 

1442  A IX 1 b 
též   
A IX 385 

1756, leden 11, Horažďovice 
Popis nepřátelského útoku na město Horažďovice a vylíčení 
velkého ohně ze dne 22. 6. 1619 zapsaný Danielem Azašem, opsaný 
Tomášem Karlem Dobředělým dne 11. 1. 1756 . 
Opis, 4 listy, česky  
 

N14 

1443  A IX 229 1756, listopad 15, Písek 
Nařízení pro proviantní úředníky ohledně péče o zásobování vojáků 
přes zimu vydané hejtmanem prácheňského kraje Janem Martinem 
Běšinským z Běšin. 
Originál, 2 listy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N14 

1444  A IX 232 1756, prosinec 15, Písek 
Oběžník Krajského úřadu v Písku, zaslaný purkmistru a radě města 
Horažďovice, týkající se poskytování přístřeší a zásobování 
protahujícího vojska přes zimu roce 1756 až 1757. 
Opis, 1 list, německy 
 

N14 

1445  A IX 233 1758 
Potvrzení krajského hejtmana Jana Martina Běšinského z Běšin na 
dodání 9356 porcí chleba z horažďovické městské pekárny vojsku. 
Originál, 1 list, německy 
 

N14 

1446  A IX 271 /1766, Horažďovice/ 
Vypočtení vojenských nákladů do roku 1765 provedené pro 
prácheňský krajský úřad magistrátem města Horažďovice a žádost o 
vyjádření vyšetřovací komise. 
Originál, 5 listů, německy 
 

N14 

1447  A IX 3 1768, Horažďovice 
Výtah z manuálu města Horažďovice o každoroční vzpomínce na 
požár města 22. 6. 1619 při vojenském útoku – zákaz hudby, zábav, 
držení postů, organizování procesí. 
Opis, 1 list, česky 

N14 

1448  A IX 272 1771, květen 2, Písek 
Nařízení prácheňského krajského hejtmana Jana Václava Marii von 
Pötting magistrátu města Horažďovice ve věci vytvoření zásob 
chleba, žita, mouky pro vojsko a vytváření cen. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N14 

1449  A IX 274 1771, srpen 10, Písek N14 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 196

Nařízení krajského hejtmana Václava Engelberta Lipovského 
z Lipovic magistrátu města Horažďovice ve věci stížnosti Jana 
Františka Müllera týkající se úklidu vojenského bytu a jeho úhrady 
s uvedením termínu k provedení nařízení. 
Originál, 2 listy 
 

1450  A IX 273 1771, srpen 12, Horažďovice 
Nařízení krajského hejtmana Václava Engelberta Lipovského 
z Lipovic magistrátu města Horažďovice ve věci stížnosti Bernarda 
Budecia týkající se rekonstrukce zničeného vojenského bytu a její 
úhrady s uvedením  termínu k provedení nařízení. 
Originál, 2 listy, německy, stopy po přitisknuté pečeti 
 

N14 

1451  A IX 275 1772, říjen 30, Písek 
Nařízení krajského hejtmana Václava Engelberta Lipovského 
z Lipovic magistrátu města Horažďovice na základě stížnosti 
Thürheimského regimentu ve věci častějšího vymetání komínů ve 
vojenských kasárnách. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N14 

1452  A IX 277 1773,  duben 10, Písek 
Nařízení hejtmana prácheňského krajského úřadu Václava 
Engelberta Lipovského z Lipovic magistrátu města Horažďovice ve 
věci dohledu prácheňského krajského úřadu z příkazu zemského 
gubernia na doplacení dluhů z roku 1742, které mají okolní místa 
vůči městu Horažďovice za vojenské dodávky od města 
Horažďovice v době tažení francouzských vojsk. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N14 

1453  A IX 276 1773, duben 10, Písek 
Zaslání guberniálního oběžníku hejtmanem prácheňského krajského 
úřadu magistrátu města Horažďovice ve věci dohledu prácheňského 
krajského úřadu na zaplacení pohledávky městu Horažďovice od 
míst, jimž byly poskytnuty v roce 1742, v době tažení 
francouzských vojsk, od města Horažďovice vojenské dodávky. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N14 

1454  A IX 278 1773, duben 10, Praha 
Oběžník guberniálního úřadu v Praze ve věci dohledu prácheňského 
krajského úřadu na zaplacení pohledávky městu Horažďovice od 
míst, jimž byly poskytnuty v roce 1742, v době tažení 
francouzských vojsk, městem Horažďovice vojenské dodávky. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N14 

1455  A IX 279 1773, září 3, Písek 
Nařízení hejtmana prácheňského kraje Václava Engelberta 
Lipovského z Lipovic magistrátu města Horažďovice ve věci 
přenesení quasi kasáren do Gregorovského domu, koupeného 
Matějem Maršátem. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť  

N14 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 197

 
1456  A IX 280 1774, duben 22, Praha 

Zpráva guberniálního úřadu v Praze (Jan Josef Nitzch) 
prácheňskému krajskému úřadu o úmrtí vojína Josefa Vrány, 
narozeného v městě Horažďovice, ve Francii, a nařízení informovat 
o úmrtí magistrát města Horažďovice. 
Kopie, 1 list, německy 
 

N14 

1457  A IX 281 1774, květen 9, Písek 
Informace hejtmana prácheňského kraje Václava Engelberta 
Lipovského z Lipovic purkmistru a radě města Horažďovice o úmrtí 
vojína Josefa Vrány, narozeného v městě Horažďovice, ve Francii, a 
žádost o sdělení zprávy příbuzným. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N14 

1458  A IX 282 1774, srpen 29, Písek 
Přípis hejtmana prácheňského krajského úřadu Václava Engelberta 
Lipovského z Lipovic magistrátu města Horažďovice ve věci 
přeměny bývalé jezuitské rezidence v místě Střelské Hoštice ve 
vojenskou nemocnici. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N14 

1459  A IX 283 1775, červenec 20, Horažďovice 
Specifikace peněžních částek za vojenské dodávky francouzskému 
vojsku v roce 1742 rozepsaných na jednotlivá místa (panství 
Březnice, Cerhonice, Lučkovice, Drahenice, Svojšice, Mirotice, 
Orlík, Zvíkov, Bratronice, Mačice) vypracovaný magistrátem města 
Horažďovice. 
Opis, 1 list, německy 
 

N14 

1460  A IX 285 1777, červen 30, /Horažďovice/ 
Seznam nákladů od 1. 7. 1776 do 30. 6. 1777 na opravu strážnice a 
dvou vojenských skladů vypracovaný od magistrátu města 
Horažďovice. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N14 

1461  A IX 284 1777, červenec 7, Písek 
Přípis hejtmana prácheňského krajského úřadu Lorenze 
Schönpfluga z Gansenbergu magistrátu města Horažďovice ve věci 
bonifikací na opravy vojenských bytů v rámci subrepartic. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť  
 

N14 

1462  A IX 290 1777, listopad, Horažďovice 
Prosba magistrátu města Horažďovic hejtmanu prácheňského kraje 
o přímluvu k propuštění Filipa Müllera z vojny kvůli starosti o 
sňatkem získaný zdaněný dům a možnosti výkonu povolání a o jeho 
náhradu jiným bojeschopným mužem. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N14 

1463  A IX 289 1777, listopad 24, Praha N14 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 198

Zamítavé stanovisko zemského guberniálního úřadu  v Praze 
k žádosti vojenského invalidy Václava Tillera o povolení 
k pronajmutí krámu Židům. 
Opis, 1 list, německy 
 

1464  A IX 288 1777, prosinec 11, Písek 
Přípis hejtmana prácheňského kraje Lorence Schönpfluga 
z Gansenbergu magistrátu města Horažďovice ve věci odmítnutí 
žádosti vojenského invalidy Václava Tillera o pronajmutí krámu 
Židům zemským guberniálním úřadem v Praze. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N14 

1465  A IX 286 1777, prosinec 17, /Písek/ 
Přípis hejtmana prácheňského kraje Františka Běšinského z Běšin 
magistrátu města Horažďovice oznamující vizitaci na kontrolu 
nákladů na opravu vojenské strážnice a skladů, vyčíslených 
magistrátem města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť  
 

N14 

1466  A IX 287 1777, prosinec 22, Písek 
Ohlášení návštěvy hejtmana prácheňského kraje Františka 
Běšinského z Běšin magistrátu města Horažďovice za příčinou 
vyšetřování nákladů na opravu vojenské strážnice a skladů se 
žádostí zajistit dopravu. 
Originál, 2 listy, německy, zbytky přitisknuté pečeti 
 

N14 

1467  A IX 291 1778, březen 11, Písek 
Přípis hejtmana prácheňského kraje Lorenze Schönpfluga z 
Gansenbergu magistrátu města Horažďovice ve věci zaopatření 
verbovaných vojáků při přechodu z mírového stavu na válečný. 
Originál, 2 listy, německy, stopy po přitisknuté pečeti 
 

N14 

1468  A IX 292 1778, březen 20, Horažďovice 
Potvrzení vydané magistrátem města Horažďovice na plavené dřevo 
ponechané thürheimským regimentem ve městě Horažďovice. 
Kopie, 1 list, německy   
 

N14 

1469  A IX 293 b 1778, březen 27, Praha 
Výzva válečné kanceláře (cancellaria bellica) v Praze k vysloužilým 
vojákům schopným boje, kteří byli po válce bez penze z armády 
propuštěni, případně i jiným, aby se nahlásili pro případ války 
k bojovým jednotkám pod pensí. 
Kopie, 1 list, německy 
 

N14 

1470  A IX 293 a 1778, duben 2, Písek 
Přípis hejtmana prácheňského krajského úřadu Lorenze 
Schönpfluga z Gansenbergu o předání písemnosti vojenského 
soudu, týkající se Jana Pöschla, primátoru města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N14 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 199

1471  A IX 293 c 1778, duben 4, Horažďovice 
Přípis primátora města Horažďovice Jana Pöschla, úředníku válečné 
kanceláře s odmítnutím opětného nástupu vojenské služby kvůli 
rodinným a hospodářským záležitostem. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N14 

1472  A IX 294 b 1778, duben 8, Praha 
Seznam množství žitné a pšeničné mouky odevzdané na vojenské 
dodávky ze špitálu sv. Petra, sv. Pavla a sv. Michala a z městského 
dvora vypracovaný královským vrchním daňovým úřadem v Praze. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N14 

1473  A IX 294 a 1778, duben 24, Písek 
Přípis prácheňského krajského hejtmana Lorence Schönpfluga z 
Gansenbergu magistrátu města Horažďovice ve věci vojenských 
dodávek z polí špitálních , farních a konventu minoritů. 
Originál, 2 listy, německy, stopy po přitisknuté pečeti 
 

N14 

1474  A IX 295 1778, květen 10, Horažďovice 
Specifikace vynaložených nákladů na rekruty v březnu roku 1778 
vypracovaná magistrátem města Horažďovice. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N14 

1475  A IX 296 1778, červen 10, Horažďovice 
Vyčíslení vojenských dodávek, které byly francouzskému vojsku 
v roce 1742 odevzdány místo okolních míst (Březnice, Drahenice, 
Cerhonice, Lučkovice, Mirotice, Orlík, Zvíkov, Mačice, Bratronice) 
vypracované purkmistrem Janem Václavem Radnickým. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N14 

1476  A IX 297 b 1778, červenec 11, Horažďovice 
Odeslání vysloužilého vojáka thürheimského regimentu Kašpara 
Dia k ošetřování do pražské invalidovny magistrátem města 
Horažďovice spolu s lékařským vyjádřením (zranění na levé noze). 
Opis, 1 list, německy 

N14 

1477  A IX 297 a 1778, červenec 11, Horažďovice 
Oznámení magistrátu města Horažďovice prácheňskému krajskému 
úřadu o zaslání vojenských invalidů Kašpara Dia a Jana Nováčka do 
pražské invalidovny spolu s informací o opoždění dokladů Kašpara 
Dia a Václava Říhy. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N14 

1478  A IX 298 1778, září 4, Horažďovice 
Doporučení magistrátu města Horažďovice pro Jana Jiřího Polaufa 
jako vojenského dodavatele zaslané prácheňskému krajskému 
úřadu. 
Koncept, 1 list, německy  
 

N14 

1479  A IX 301 1778, prosinec 4, Písek 
Vyzvání krajského prácheňského úřadu magistrátu města 

N14 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 200

Horažďovice k vyzvednutí bonifikace za vojenské byty za období 
od 1. 5. 1777 do konce června 1778 během měsíce prosince u 
filiální pokladny v Písku. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

1480  A IX 297 c 1778, prosinec 16, Horažďovice 
Oznámení magistrátu města Horažďovice prácheňskému krajskému 
úřadu o majetkovém stavu vojenského invalidy Kašpara Dia. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N14 

1481  A IX 300 1778, prosinec 17, Písek 
Oznámení hejtmana prácheňského kraje Lorenze Schönpfluga z 
Gansenbergu magistrátu města Horažďovice, aby při zajišťování 
přípřeží se město účastnilo třetinou nákladů a vrchnost dvěma 
třetinami. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N14 

1482  A IX 299 1778, prosinec 26, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovice prácheňskému krajskému 
úřadu o zvýšení platu pro pekaře chleba pro vojsko, Karla Skálu a 
Ferdinanda Šebora. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N14 

1483  A IX 302 1778, prosinec 31, Písek 
Urgence prácheňského krajského úřadu u magistrátu města 
Horažďovice ve věci odeslání poznámek účetního k účtům dodávek 
pro vojsko. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N14 

1484  A IX 341 a 1778, Horažďovice 
Seznam reklamovaných vojáků – Horažďovice 
Originál, 1 list, německy 
 

N14 

1485  A IX 341 b 1778, Horažďovice 
Seznam reklamovaných vojáků – Horažďovice 
Originál, 1 list, německy 
 

N14 

1486  A IX 303 1779, leden 14, Písek 
Nařízení prácheňského krajského úřadu magistrátu města 
Horažďovice ve věci odeslání osob zajišťujících vojenské dodávky 
do Písku na školení. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N14 

1487  A IX 304 1779, leden 16, Horažďovice 
Seznam soukenických mistrů ve městě Horažďovice vypracovaný 
magistrátem města Horažďovice pro prácheňský krajský úřad 
s poznámkou o nemožnosti převzít vojenské zakázky pro nedostatek 
vlny. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N14 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 201

1488  A IX 305 1779, leden 18, Písek 
Instrukce prácheňského krajského úřadu magistrátu města 
Horažďovice na zajištění potřebných prostor, dřeva i personálního 
obsazení pekárny specializované na pečení chleba pro vojsko, a tím 
i ukončení nedostatku chleba ve vojsku. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N14 

1489  A IX 306 1779, leden 24, Písek 
Sdělení postupu  prácheňského krajského úřadu magistrátu města 
Horažďovice ve věci dokončení úprav na domě Josefa Hovorky, či 
jiném, sloužícím za pekárnu chleba pro vojáky. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N15 

1490  A IX 307 1779, leden 27, Písek 
Slib prácheňského krajského úřadu magistrátu města Horažďovice, 
že zajistí-li do 1. 2. 1779 u místních pekařů potřebné dodávky 
chleba v Horažďovicích ležícímu vojsku, bude po tomto termínu 
jednáno s vojenským zásobovacím úřadem o opatřeních 
zajišťujících pro budoucno potřebné množství této potraviny. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N15 

1491  A IX 308 1779, březen 2, Písek 
Nařízení krajského prácheňského úřadu magistrátu města 
Horažďovice vytvořit a obratem zaslat seznam dobrovolně se 
přihlásivších rekrutů. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť  
 

N15 

1492  A IX 309 1779, březen 6, Písek 
Sdělení prácheňského krajského úřadu magistrátu města 
Horažďovice o vypsání dvou potvrzení na 4 muže, z nichž pak byl 
odveden pouze Antonín Kovařík z  Hliněného Újezda. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N15 

1493  A IX 310 1779, březen 12, Horažďovice 
Sdělení magistrátu města Horažďovice vrchnostenskému úřadu 
Horažďovice ve věci odebrání měkkého dřeva místními pekárnami 
chleba pro vojsko z od města vzdáleného lesa. 
Koncept,1 list, německy 
 

N15 

1494  A IX 311 1779, květen 11, Písek 
Upozornění prácheňského krajského úřadu magistrátu města 
Horažďovice o obdržení zprávy o příchodu vojska do Horažďovic a 
nařízení, aby byla přednostně obeslána k zajištění vojenských 
dodávek místa, která mají dosud nedoplatky k městu Horažďovice 
za vojenské dodávky v roce 1742. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N15 

1495  A IX 312 1779, květen 18, Písek 
Nařízení prácheňského krajského úřadu magistrátu města 
Horažďovice k zaplacení 7 zlatých městu Kolínu za odvedeného 

N15 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 202

Antonína Topičovského z Horažďovic, opouštějícího vojenskou 
službu, aby za něho mohla být postavena odpovídající náhrada. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 

1496  A IX 313 1779, květen 24, Písek 
Nařízení prácheňského krajského úřadu magistrátu města 
Horažďovice, aby se zásoby krmiv shromažďovaly v místě dodávky 
a odevzdávaly do vojenského skladu až na vyzvání. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N15 

1497  A IX 314 1779, květen 28, Písek 
Dotaz prácheňského krajského úřadu zda byla již odvedena dodávka 
sena z Kraselova s tím, že v opačném případě bude volán 
k zodpovědnosti němčický vojenský zásobovač. 
Opis, 1 list, německy 
 

N15 

1498  A IX 315 1779, červen 17, Písek 
Odmítnutí žádosti Bartoloměje Tischera o přeložení vojenského 
bytu z jeho domu zaslané prácheňským krajským úřadem magistrátu 
města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N15 

1499  A IX 316 1779, červenec 5, Písek 
Vyzvání prácheňského krajského úřadu magistrátu města 
Horažďovice, aby Jan Jiří Polauf, vojenský zásobovač by zaslán do 
Týna nad Vltavou pro určenou odměnu. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť  
 

N15 

1500  A IX 317 1779, červenec 7, Horažďovice 
Výkaz a vyúčtování důstojníky pronajímaných bytů ve městě 
vypracovaný městskou komisí. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N15 

1501  A IX 318 1779, srpen 18, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovic vrchnostenskému úřadu o 
podporu žádosti Karla Spimmelwimmera o dovolenou pro syna 
Františka magistrátem doporučenou. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N15 

1502  A IX 319 1779, srpen 19, Písek 
Žádost Krajského úřadu v Písku magistrátu města Horažďovice o 
účast při pátrání po dvou, z dovolené se nevrátivších vojáků – Jana 
Vadroně a Josefa Kracovského – ve spolupráci s vrchnostenským 
úřadem. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N15 

1503  A IX 320 1779, říjen 2, Písek 
Žádost Krajského úřadu v Písku magistrátu města Horažďovic o 
strpení ve věci náhrady za ubytování důstojníků. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N15 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 203

1504  A IX 326 b 1780, březen 3, Písek 
Přípis Krajského úřadu v Písku magistrátu města Horažďovic 
ohledně navrácení do Horažďovic příslušného rekruta při budoucích 
odvodech z města Volyně. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N15 

1505  A IX 326 a /1780, Horažďovice/ 
Žádost magistrátu města Horažďovic o zásah u magistrátu města 
Volyně ve věci náhrady za rekruta Vojtěcha Jedličku, příslušného 
do Horažďovic, postaveného při posledním odvodu za Volyni. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N15 

1506  A IX 323 1780, prosinec 2, Písek 
Přípis Krajského úřadu v Písku magistrátu města Horažďovic 
urgující vyhotovení nové kvitance na přijatý obnos komisi pro 
válečné invalidy. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N15 

1507  A IX 324 1780, prosinec 4, Písek 
Přípis Krajského úřadu v Písku magistrátu Horažďovice ohledně 
vybrání bonifikačního ubytovacího vojenského poplatku. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N15 

1508  A IX 325 1780, prosinec 17, Horažďovice 
Přípis Krajského úřadu v Písku magistrátu města Horažďovic o 
postavení rekruta Matěje Pousky k odvodu namísto rekruta 
Vojtěcha Jedličky. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N15 

1509  A IX 387 1781, květen 5, Horažďovice 
Vyjádření magistrátu města Horažďovic zaslané na generální 
velitelství Království českého ve věci přesunu divize 
Thürheimského regimentu a bonifikace za ubytování. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N15 

1510  A IX 322 1780, květen 10, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovic velitelství neurčeného 
regimentu o propuštění vojína Poustky ze Svatého Pole. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N15 

1511  A IX 321 1780, září 4, Praha 
Výpočet příjmů invalidy Jana Nováčka spolu s potvrzením přijaté 
částky. 
Opis, 1 list, německy 
 

N15 

1512  A IX 327 1781, září 6, Písek 
Přípis Krajského úřadu v Písku magistrátu města Horažďovic 
ohledně navrácení plaveného dřeva pod hrozbou exekuce. 
Originál, 2 listy, německy, stopy po přitisknuté pečeti 
 

N15 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 204

1513  A IX 328 1782, leden 29, Horažďovice 
Odpověď horažďovického magistrátu Krajskému úřadu v Písku 
ohledně navrácení plaveného dřeva. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N15 

1514  A IX 329 1782, červen 17, Písek 
Instrukce Krajského úřadu v Písku magistrátu města Horažďovice 
ohledně vyplácení náhrady za ubytování vojska. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N15 

1515  A IX 330 1782, srpen 6, /Písek/ 
Průvodní dopis Prácheňského krajského úřadu magistrátu města 
Horažďovic k seznamu branců narozených v Horažďovicích 
nacházejících se v jiných lokalitách. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N15 

1516  A IX 331 1783, duben 14, Horažďovice 
Sdělení purkmistra a rady města Horažďovice krajskému úřadu 
ohledně množství obilí, které je město schopno na základě 
krajského oběžníku z 18. 3. 1783 odevzdat. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá krytá pečeť 
 

N15 

1517  A IX 332 1783, duben 25, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovic jménem Jakuba Fischera o 
dovolenou pro jeho syna, vojáka Antonína Fischera, z důvodů 
špatných sociálních a zdravotních poměrů. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N15 

1518  A IX 333 b 1784, říjen 11, Strakonice 
Potvrzení velitelství ve Strakonicích Janu Smolkovi o udělení řádné 
dovolené za účelem návštěvy otce. 
Opis, 1 list, německy 
 

N15 

1519  A IX 333 a 1784 
Přípis magistrátu města Horažďovice nekonkretizovanému 
regimentu ohledně výtržností granátníka Jana Smolky a následnému 
jeho věznění. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N15 

1520  A IX 333 c 1784, říjen 11, Horažďovice 
Výslech granátníka Jana Smolky z Prahy před právem města 
Horažďovice k zjištění účelu jeho pobytu v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, německy 
 
 

N15 

  X. Patenty  
 

  Inv.č. 688 
 
1.) Vojenské záležitosti 

 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 205

   
 

 

1521  A X a 1 1679, červen 16, Vídeň 
Císařský patent Leopolda I. ohledně zimního ubytování vojska při 
vojenském tažení. 
Originál, 1 list, německy 
 

N15 

1522  A X a 2 1684, září 2, Vídeň 
Vojenský řád císaře Leopolda I. 
Originál, 6 listů, německy, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N15 

1523  A X a 3 1689, leden 26,Vídeň 
Císařský patent Leopolda I. zakazující jakýkoli styk s nepřáteli 
(Francouzi a lidmi kardinála von Fürstenberga) pod ztrátou majetku a 
hrdla. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá pečeť 
 

N15 

1524  A X a 4 1689, leden 26, Vídeň 
Císařský patent Leopolda I. zakazující jakýkoli styk s nepřáteli 
(Francouzi a lidmi kardinála von Fürstenberka) pod ztrátou majetku a 
hrdla. 
Originál, 1 list, česky 
 

N15 

1525  A X a 5 1712, Praha 
Vypsání válečné sbírky Karlem VI. prostřednictvím Královské 
místodržitelské kanceláře české. 
Originál, 3 listy, česky 
 

N15 

1526  A X a 6  1716, srpen 11, Praha 
Císařský patent Karla VI. vysvětlující prostřednictvím Královské 
místodržitelské kanceláře české vznik konfliktu s Tureckem po 
zrušení Karlovického míru. 
Originál, 1 list, česky 
 

N15 

1527  A X a 7 1718, říjen 21, Praha 
Řád na zimní ubytování vojska 1718 – 1719 vydaný Královskou 
místodržitelskou kanceláří českou na základě císařského reskriptu 
(Karel VI.) z 30. 9. 1718. 
Originál, 1 list, česky 
 

N15 

1528  A X a 8 
a,b 

1721, leden 24, Vídeň 
Císařský patent Karla VI. proti působení cizích verbířů a jejich 
pomahačů na území říše a odchodu mladých lidí do cizích zemí. 
Originál, 1 list, 2 ks, česky 
 

N15 

1529  A X a 9 1721, únor 7, Praha 
Vojenský řád. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N15 

1530  A X a  10 1721, srpen 5, Praha N15 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 206

Vojenský řád. 
Originál, 3 listy, česky 
 

1531  A X a  11 1721, prosinec 2, Praha 
Vojenský řád. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N15 

1532  A X a 12 1723, březen 22, Praha 
Ustanovení Královské místodržitelské kanceláře české na základě 
patentu Karla VI. k zamezení verbování poddaných, hlavně 
řemeslníků, od cizích verbířů. 
Originál, 1 list, česky 
 

N15 

1533  A X a 15 1725, březen 17, Praha 
Ustanovení Královské místodržitelské kanceláře české dle reskriptu 
Karla VI. z 9. 3. 1725 ve věci ochrany branných hlídek. 
Originál, 1 list, česky, německy 
 

N15 

1534  A X a 14  1725, květen 7, Praha 
Ustanovení Královské místodržitelské kanceláře české na základě 
patentů Karla VI. z 24. 1. 1721 a 18. 4. 1725 o trestání cizích verbířů 
(na útěku neb při kladení odporu zastřelením). 
Originál, 1 list, česky, německy 
 

N15 

1535  A X a 16 1725, červen 26, Praha 
Ustanovení Královské místodržitelské kanceláře české na základě 
reskriptu Karla VI. z 8. 6. 1725 o uvarování se nepokojů při výběru 
kontribuce. 
Originál, 1 list, česky, německy 
 

N15 

1536  A X a 13 1725, srpen 3, Praha 
Ustanovení Královské místodržitelské kanceláře české na základě 
patentu Karla VI. z 24. 7. 1725 o tělesném trestání a pokutování lidí, 
ukrývajících vojenské zběhy. 
Originál, 1 list, česky, německy 
 

N15 

1537  A X a 17 1731, březen 17, Praha 
Ustanovení Královské místodržitelské kanceláře dle patentu Karla 
VI. z 9. 3. 1731 o všeobecném milosti pro vrátivší se vojenské zběhy 
či osoby naverbované do cizích armád. 
Originál, 1 list, česky 
 

N15 

1538  A X a 18 1733, říjen 20, Vídeň 
Vojenský řád. 
Originál, 13 listů, německy 
 

N15 

1539  A X a 21 1734, květen 3, Praha 
Ustanovení Královské dvorské kanceláře české dle císařského 
reskriptu z 15. 4. 1734 o stíhání cizích verbířů. 
Originál, 3 listy, česky 

N15 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 207

 
1540  A X a 19 1734, květen 18, Praha 

Patent Královské české dvorské kanceláře informující dle císařského 
reskriptu z 8. 4. 1734 o nových regulích mezi dvorskou kanceláří a 
Císařským dvorským úřadem vojenským. 
Originál, 1 list, česky, německy 
 

N15 

1541  A X a 20 /1734, červen, Vídeň/ 
Vojenský řád Karla VI. o ubytovávání vojska včetně vyčíslení 
nároků na požitky. 
Originál, 7 listů, česky 
 

N15 

1542  A X a 22 1735, duben 4, Praha 
Ustanovení Císařské královské kanceláře české dle reskriptu Karla 
VI. z 8. 3. 1735 o řízení se novým vojenským řádem o vojenských 
pochodech. 
Originál, 1 list, česky, německy 
 

N15 

1543  A X a 23 1737, leden 29, Praha 
Ustavení Císařské dvorské kanceláře české dle císařského reskriptu 
Karla VI. z 24. 1. 1737 o vracení zběhů k regimentům. 
Originál, 1 list, česky, německy 
 

N15 

1544  A X a 24 a 1738, květen 13, Praha 
Ustavení Císařské dvorské kanceláře české dle reskriptu Karla VI. 
z 8. 5. 1738 o odměně za hlavu Josefa Rakoczyho, syna rebelanta 
Františka Rakoczyho, který přeběhl k Turkům, odkud vydává listy 
říši škodící (za živého 10 000 zlatých, za mrtvého 6000 zlatých a 
odpuštění všech prohřešků a pokut). 
Originál, 1 list, 2 ks, česky 
 

N15 

1545  A X a 24 b 1738, květen 13, Praha 
Ustavení Císařské dvorské kanceláře české dle reskriptu Karla VI. 
z 8. 8. 1738 o odměně za hlavu Josefa Rakoczyho, syna rebelanta 
Františka Rakoczyho, který přeběhl k Turkům, odkud vydává listy 
škodící říši (za živého 10 000 zlatých, za mrtvého 6000 zlatých a 
odpuštění všech prohřešků a pokut). 
Originál, 1 list, německy 
 

N15 

1546  A X a 26 1741, prosinec 14, Praha 
Vojenský řád pro zimní ubytovávání vojska v Čechách. 
Originál, 7 listů, německy, francouzsky 
 

N15 

1547  A X a 28 1743, březen 12, Praha 
Ustanovení Císařské české dvorské kanceláře o zacházení se 
zadrženými cizími verbíři a též jejich pomocníky, s poukazem na 
císařské patenty z 24. 1. 1721, 22. 3. 1723, 7. 5. 1725 a 3. 5. 1734. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N16 

1548  A X a 27 1743, březen 28, Praha N16 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 208

Patent české dvorské kanceláře na základě císařského patentu Marie 
Terezie z 18. 3. 1743 o všeobecném pardonu pro všechny zběhy, 
kteří se navrátí do 3 měsíců ke svým jednotkám. 
Originál, 1 list, česky, německy 
 

1549  A X a 29 1744, březen 27, Praha 
Vojenský řád Marie Terezie pro budované zemské vojsko za přispění 
stavů, určené pouze k obraně Českého království. 
Originál, 19 listů, česky, německy 
 

N16 

1550  A X a 30 1744, květen 16, Vídeň 
Patent o vyhlášení války Francii Marií Terezií a instrukce o 
opatřeních s tím spojených. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N16 

1551  A X a 31 1745, srpen 4, Lhotka 
Patent Marie Terezie na ochranu Židovstva během vojenských akcí. 
Originál, 1 list, německy 
 

N16 

1552  A X a  32 1745, srpen 28, Mnichov 
Smlouva mezi kurfiřtem bavorským a císařovnou Marií Terezií o 
vzájemném vydávání vojenských zběhů. 
Originál, 4 listy, německy 
 

N16 

1553  A X a 33 1746, červen 25, Praha 
Ustanovení Císařské české dvorské kanceláře na základě patentu 
Marie Terezie z 14. 6. 1746 o postupu proti cizím verbířům 
s odvoláním na patenty z 24. 1. 1721, 22. 3. 1723, 7. 5. 1725, 3. 5. 
1734 a 7. 2. 1743. 
Originál, 3 listy, česky 
 

N16 

1554  A X a 35 1747, březen 28, Praha 
Vojenský řád Marie Terezie o přípřežích. 
Originál, 5 listů, německy 
 

N16 

1555  A X a 34 1747, duben 16, Vídeň 
Manifest Marie Terezie o vítězstvích rakouského vojska v Itálii a 
situaci v Janovské republice. 
Originál, 4 listy, německy 
 

N16 

1556  A X a 38 1747, prosinec 28, Vídeň 
Vojenský řád Marie Terezie. 
Originál, 8 listů, německy 
 

N16 

1557  A X a 37 
a, b 

1748, červenec 13, Vídeň 
Vojenský řád Marie Terezie. 
Originál, 22 listů, 2 ks, česky 
 

N16 

1558  A X a 36 1748, prosinec 30, Praha 
Ustanovení Císařské české dvorské kanceláře na základě patentu 

N16 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 209

Marie Terezie o možnosti pro usedlé vojenské zběhy postavit za sebe 
do 6 měsíců jiného vojáka. 
Originál, 1 list, česky 

1559  A X a 39 1749, duben 24, Praha 
Ustanovení Císařské české dvorské kanceláře dle císařského patentu 
z 21. 12. 1748 o stíhání vojenských zběhů, zvýšení odměny pro 
vlastence, kteří je nahlásí a trestání těch, kteří tak neučiní vzetím do 
vojenské služby, vězením, pokutou. 
Originál, 1 list, česky 
 

N16 

1560  A X a 25 1749, květen 26, Vídeň 
Patent Marie Terezie ve věci zamezení dezerce s určením částky 24 
zlatých za zadrženého pěšáka a 40 zlatých za jízdního s tím, že 
zběhové nebudou trestáni na hrdle, zároveň uvedení trestů za pomoc 
dezertérům. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N16 

   
Inv. č. 689 
 
2.) Státní služba, poplatky, daně 
 
 

 

1561  A X b 1 1686, červenec 23, Vídeň 
Patent císaře Leopolda I. o kolkování papíru. 
Opis, 7 listů, česky 
 

N16 

1562  A X b 2 1692, prosinec 13, Protivín 
Patent císaře Leopolda I. o kolkování papíru ze dne 3. 9. 1692. 
Opis, 13 listů, česky 

N16 

1563  A X ch 1 1696, duben 16, Vídeň 
Poštovní patent Leopolda I. na ochranu úředně stanovených 
poštovních míst a sběračů psaní před samozvanými posly. 
Opis, 7 listů, německy 
 

N16 

1564  A X b 3 1708, leden 7, Vídeň 
Patent císaře Josefa I. o zavedení poplatku za hudební produkce. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N16 

1565  A X b 4 1709, červen 11, Praha 
Ustanovení císařské královské dvorské kanceláře české dle 
císařského reskriptu z 5. 6. 1709 o zamezení nezákonného vybírání 
nesprávné výše akcízů od cizinců, projíždějících zemí. 
Originál, 1 list, česky, německy 
 

N16 

1566  A X b 5 1712, květen 3, Vídeň 
Patent Karla VI. o vypsání válečné sbírky. 
Originál, 7 listů, česky 
 

N16 

1567  A X b 6 1713, leden 2, Praha N16 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 210

Vyhlášení Císařsko královské dvorské české kanceláře v Praze o 
vypsání válečné sbírky na základě císařského reskriptu. 
Originál, 4 listy, německy 

1568  A X b 7 /1713, Praha/ 
Přiznávací tabela pro výpočet daní vydaná Královskou 
místodržitelskou kanceláří pro patenty – formulář. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N16 

1569  A X b 8 /1714, Vídeň/ 
Bankovní řád Karla VI. pro odvádění daní a poplatků. 
Originál, 11 listů, 2 ks, česky 
 

N16 

1570  A X b 9 1718, září 27, Praha 
Vyhláška Královské místodržitelské kanceláře o způsobu předávání 
vybraných daní správci krajskému výběrčímu a o způsobu jejich 
potvrzování. 
Originál, 1 list, česky 
 

N16 

1571  A X b 10 1718, září 27, Praha 
Vyhláška Císařské dvorské kanceláře ohledně způsobu předávání 
peněz při placení daní, včetně sepsání druhů odevzdávané mince, 
povinnosti vydávat kvitanci o zaplacení daní a následného zapsání do 
knih, exekuce za nedodržení vyhlášky ve výši 100 dukátů. 
Originál, 1 list, česky 
 

N16 

1572  A X b 11 1725, březen 1, Praha 
Vyhláška Císařské dvorské kanceláře české ohledně vybírání 
kontribuce doplněná pro Prácheňský kraj. 
Originál, 4 listy, německy 

N16 

1573  A X b 12 1725, březen 10, Praha 
Vyhláška Císařské dvorské kanceláře české ohledně vybírání 
kontribuce a provádění exekuce. 
Originál, 8 listů, německy 
 

N16 

1574  A X ch 2 1726, červen 6, Luxemburg 
Poštovní patent Karla VI. na ochranu úředních poštovních míst a 
určených sběračů psaní proti samozvaným poštovním poslům. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N16 

1575  A X b 13 1728, únor 17, Praha 
Vyhláška Císařské dvorské kanceláře české ohledně vyhlášení dvou 
sbírek na vydržování komerčního kolegia, a to poplatku z vyvážení 
syrové příze ze země nad obvyklé clo 2 tolary a z každého vědra 
přiváženého vína 3 zlaté a určení způsobu jejich vybírání. 
Originál, 1 list, česky 
 

N16 

1576  A X b 15 1729, únor 7, Vídeň 
Patent císaře Karla VI., vysazující míru pivních sudů a upřesňující 
nápojové daně. 
Originál, 4 listy, česky 

N16 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 211

 
1577  A X b 14 1729, červen 11, Praha 

Vyhláška královských místodržících dle císařského reskriptu ze dne 
2. 6. 1729 o uvalení poplatku na vyvážený len v rámci sbírek na 
vydržování komerčního kolegia. 
Originál, 1 list, česky 
 

N16 

1578  A X b 16 1732, duben 6, Praha 
Vyhláška královských místodržících s poukazem na císařský patent 
z 28. 3. a reskript z 21 .4. a vlastní vyhlášky z 18. 2. a 14. 3. o 
zapovězení placení kontribuce v cizích krejcarech a její vybírání od 
začátku června pouze v grešlích. 
Originál, 1 list, česky 
 

N16 

1579  A X u 2 1734, únor 25, Vídeň 
Právní patent Karla VI. proti průtahům v soudních řízeních 
zbytečnými odvoláními a nedostatečně vypracovanými podklady pro 
soudy, zapovídající některé druhy odvolání a vybízející advokáty a 
prokurátory k bezchybné práci. 
Originál, 3 listy, česky 
 

N16 

1580  A X b 18 1734, únor 10, Vídeň 
Patent císaře Karla VI. o vypsání válečných daní. 
Originál, 7 listů, česky 
 

N16 

1581  A X b 19 1734, únor 10, Vídeň 
Patent císaře Karla VI. o vypsání válečných daní (z příjmu, z majetku 
apod.) 
Originál, 7 listů, německy 
 

N16 

1582  A X b 17 1734, prosinec 22, Vídeň 
Patent císaře Karla VI. o vypsání nových berní na vedení války. 
Originál, 1 list, česky 
 

N16 

1583  A X b 20 1735, květen 10, Praha 
Patent císaře Karla VI. o vypsání daně z kapitálu, vaření piva, apod. 
Originál, 3 listy, česky 
 

N16 

1584  A X b 21 1736, červen 11, Praha 
Pokyny Císařské dvorské kanceláře k vybírání válečné daně ze jmění 
a způsob placení spolu s uvedením relace jednotlivých druhů mincí. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N16 

1585  A X b 75 1737, září 13, Praha 
Řád exekutorní na vybírání kontribučních dluhů v Království 
českém. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N16 

1586  A X b 22 1738, leden 27, Vídeň 
Patent císaře Karla VI. o vykonávání roboty, robotních platech, 

N16 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 212

vybírání kontribuce, pokut atd. 
Originál, 17 listů, česky 
 

1587  A X 23 a 1743, červenec 30, Praha 
Vyhláška královských místodržících o výběru válečných daní 
z příjmu, majetku, mlýnů, apod. 
Originál, 7 listů, německy 
 

N16 

1588  A X b 23 b 1744, březen 27, Praha 
Vyhláška královských místodržících o způsobu výběru dluhů na 
daních a exekucích. 
Originál, 3 listy, česky 
 

N16 

1589  A X b.č. 1744, duben 14, Praha 
Vyhláška královských místodržících o vypsání sbírky dle patentu 
z 27. 3. 1744 na vydržování zemského vojska o 12 kompaniích. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N16 

1590  A X b 24 1745, červen 8, Praha 
Vyhláška královských místodržících na základě císařského patentu 
z 5. 5. 1745 o vypsání válečné sbírky – daně z příjmu a kapitálu. 
Originál, 3 listy, česky 
 

N16 

1591  A X b 25 1747, červenec 3, Vídeň 
Patent Marie Terezie o zdanění provozování muziky, her a střelnic, 
správcem sbírky ze hry v českých zemích určen Jan František Karel 
z Velseru. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N17 

1592  A X b 26 1747, listopad 23, Praha 
Vyhláška královských místodržících na základě císařského přípisu ze 
dne 20. 9. 1747 o válečné sbírce na rok 1748 z kapitálu a příjmů 
(zaměstnanci, sládci, obchodníci atd.) 
Originál, 3 listy, česky 
 

N17 

1593  A X b 27 1748, prosinec 5, Praha 
Vyhlášení královských místodržících o kolkování papíru a kalendářů. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N17 

1594  A X ch 3 1748, prosinec 16, Vídeň 
Poštovní patent Marie Terezie na ochranu poštovního regálu před 
samozvanými dopravci zásilek a pravidla při přepravování zásilek a 
zdokonalování poštovní sítě. 
Originál, 6 listů, německy 
 

N17 

1595  A X b 30 1749, leden 28, Praha 
Vyhláška královských místodržících na základě císařského patentu 
Marie Terezie z 30. 7. 1748 o dani z nemovitostí, kapitálu a služeb. 
Originál, 12 listů, česky 
 

N17 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 213

1596  A X b 28 1749, březen 1, Vídeň 
Císařské nařízení o způsobu placení dluhů za odebrané zboží u  
císařských regimentů. 
Originál, 1 list, německy 
 

N17 

1597  A X b 29 /1749, červenec 30, Praha/ 
Přiznávací tabela k výpočtu daně z nemovitostí. 
Originál, 8 listů, česky 
 

N17 

1598  A X 25 /1750/ 
Formulář jako příloha k vyhlášce či patentu pro uvádění výše škod na 
realitách a úrodě v souvislosti s živelnými pohromami za účelem 
vybírání kontribuce. 
Originál, 1 list, německy 
 

N17 

1599  A X b 31, 
32 

1765, březen 18, Praha 
Císařský patent Marie Terezie o dědické dani. 
Originál, 16 listů, 2 ks, německy 
 

N17 

1600  A X z 2 1781, duben 20, Vídeň 
Vyhláška Josefa II. o nároku, termínu a výši vyplácené penze státním 
úředníkům (10 – 25 let služby – 1/3 platu, 25 – 40 let služby – 1/2 
platu, nad 40 let služby – celý plat), jejich vdovám a dětem. 
Originál, 2 listy, německy 

N17 

  Inv. č.  690 
 
3.) Robota, městská služba 
 
 

 

1601  A X d 1 1717, únor 22, Vídeň 
Robotní patent císaře Karla VI. potvrzující patent z roku 1680, 
zakazující poddaným jakékoli rebelie a doplňující otázku způsobu 
řešení stížností poddaných, vymezení robot, zákazu navyšování 
kontribučních platů a platů z nemovitostí ze strany vrchnosti, zákaz 
vnucování nekvalitních panských výrobků ke koupi poddaným. 
Originál, 1 list, česky, přitisknuta pečeť 
 

N17 

1602  A X d 2 1717, únor 22, Vídeň 
Robotní patent císaře Karla VI. potvrzující patent z roku 1680, 
zakazující poddaným jakékoli rebelie a doplňující otázku způsobu 
řešení stížností poddaných, vymezení robot, zákazu navyšování 
kontribučních platů a platů z nemovitostí ze strany vrchnosti, zákaz 
vnucování nekvalitních panských výrobků ke koupi poddaným. 
Originál, 6 listů, německy 
 

N17 

1603  A X d 3 1717, únor 22, Vídeň 
Robotní patent císaře Karla VI. potvrzující patent z roku 1680, 
zakazující poddaným jakékoli rebelie a doplňující otázku způsobu 
řešení stížností poddaných, vymezení robot, zákazu navyšování 
kontribučních platů a platů z nemovitostí ze strany vrchnosti, zákaz 

N17 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 214

vnucování nekvalitních panských výrobků ke koupi poddaným. 
Originál, 5 listů, česky 
 

1604  A X d 5 1738, leden 27, Vídeň 
Obnovený robotní patent Karla VI. s důrazem na postupu při 
vyřizování nesrovnalostí mezi poddanými a vrchností. 
Originál, 17 listů, německy 
 

N17 

1605  A X d 4 1738, srpen 18, Praha 
Vyhláška královských místodržících na základě nařízení císaře Karla 
VI. z 13. a 16. 8. 1738 proti srocování poddaných, za dodržování 
postupu při podávání stížností (vrchnost, krajský úřad, královské  
instituce), za řádné vykonávání robot pod trestem zrušení robotního 
patentu a ztrestání neposlušných poddaných. 
Originál, 1 list, česky 
 

N17 

1606  A X e 1 1765, leden 25, Praha 
Nový pořádek čeládky a sloužících vyhlášený Marií Terezií pro 
Království české. 
Originál, 20 listů, česky 
 

N17 

1607  A X d 6 1775, srpen 13, Vídeň 
Robotní patent Marie Terezie pro Království české. 
Originál, 20 listů, česky 
 

N17 

1608  A X e 2 1782, prosinec 1, Vídeň 
Řád pro městskou čeládku v Čechách, Moravě a Slezsku vydaný 
Josefem II. 
Originál, 9 listů, česky 
 

N17 

   
Inv. č. 691 
 
4.) Náboženské 
 
 

 

1609  A X f 1 1721, březen 15, Praha 
Patent královských místodržících proti emisarům, kteří rozšiřují 
protikatolické knihy luterského a kalvínského zaměření, většinou 
podomních cizích obchodníků, užívajících zboží jako zástěrky pro 
zakázaný dovoz knih, nařizující přísný dohled nad těmito a jejich 
omezení pouze na trhy po důkladné prohlídce, jako trest za dovoz 
knih (krom tělesného) propadnutí zboží. 
Originál, 1 list, německy 
 

N17 

1610  A X f 2 1722, leden 23, Praha 
Vyhláška královských místodržících proti emisarům, kteří rozšiřují 
protikatolické knihy luteránského a kalvinského zaměření, většinou 
podomních cizích obchodníků, užívajících zboží jako zástěrky pro 
zakázaný dovoz knih, nařizující přísný dohled nad těmito a jejich 

N17 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 215

omezení pouze na trhy po důkladné prohlídce, jako trest za dovoz 
knih (krom tělesného) propadnutí zboží. 
Originál, 1 list, česky 

1611  A X f 3 1725, únor 3, Praha 
Vyhláška královských místodržících ve smyslu předcházejících – 
z 15. 3. 1721, 23. 6. 1721, 23. 1. 1722 a 25. 2. 1723 s výzvou 
k přísnějšímu postihu podomních obchodníků rozšiřujících 
luteránské a kalvinské knihy a jejich omezení pouze na trh po 
důkladné prohlídce. 
Originál, 1 list, česky 
 

N17 

1612  A X f 4 1725, duben 6, Praha 
Vyhláška královských místodržících týkající se vypsání sbírky na 
útraty spojené se svatořečením Jana Nepomuckého (50 000 zlatých), 
zároveň s popisem zázraku při prohlídce jazyka. 
Originál, 1 list, česky 
 

N17 

1613  A X f 5 a 1726, leden 29, Praha 
Vyhláška královských místodržících o trestech osobám, šířícím 
kacířství, či je trpícím. 
Originál, 6 listů, česky 
 

N17 

1614  A X f 5 b 1726, leden 29, Praha 
Vyhláška královských místodržících o trestech osobám, šířícím 
kacířství, či je trpícím. 
Originál, 6 listů, německy 
 

N17 

1615  A X f 6 1726, leden 29, Praha 
Vyhláška královských místodržících o trestech osobám, šířícím 
kacířství, či je jen trpícím. 
Originál, 6 listů, německy 
 

N17 

1616  A X f 7 1730, březen 10, Praha 
Vyhláška královských místodržících ve smyslu předcházejících – 
z 15. 3. 1721, 25. 2. 1723 s výzvou k přísnějšímu postihu podomních 
obchodníků šířících luteránské a kalvínské knihy, které i v roce 1729 
byly v domech nalezeny, propadnutí zboží těchto obchodníků a 
ztrestání na těle. 
Originál, 1 list, německy 
 

N17 

1617  A X f 8 1735, březen 21, Praha 
Vyhláška královských místodržících ve smyslu nařízení z 15. 3. 
1721, 25. 2. 1723, 10. 3. 1730 a 3. 7. 1734 s výzvou přísného postihu 
podomních obchodníků a emisarů vnikajících do země pod záminkou 
peněžních sbírek a šířících luteránské a kalvínské knihy, které i 
v letech po vydání patentu byly nalezeny, propadnutí zboží těchto 
obchodníků a ztrestání na těle. 
Originál, 1 list, česky 
 

N17 

1618  A X f 9 1738, únor 6, Praha N17 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 216

Vyhláška královských místodržících ve smyslu nařízení z 26. 2. 1737 
– s výzvou přísného postihu podomních obchodníků a emisarů 
(většinou emigrantů) vnikajících do země pod záminkou peněžních 
sbírek a šířících luteránské a kalvínské knihy, které i vletech po 
vydání patentu byly nalezeny, propadnutí zboží těchto obchodníků a 
ztrestání na těle. 
Originál, 1 list, česky 
 

1619  A X f 10 1739, duben 13, Praha 
Vyhláška královských místodržících ve smyslu nařízení z 6. 2. 1738 
– s výzvou přísného postihu podomních obchodníků a emisarů 
(většinou emigrantů) vnikajících do země pod záminkou peněžních 
sbírek a šířících luteránské a kalvínské knihy, které i v letech po 
vydání patentů byly nalezeny, propadnutí zboží těchto obchodníků a 
ztrestání na těle. 
Originál, 1 list, česky 
 

N17 

1620  A X f 11 a 1740, květen 17, Praha 
Vyhláška královských místodržících ve smyslu nařízení z 13. 4. 1739 
– s výzvou přísného postihu podomních obchodníků a emisarů 
(většinou emigrantů) vnikajících do země pod záminkou peněžních 
sbírek a šířících luteránské a kalvínské knihy, které i v letech po 
vydání patentů byly nalezeny, propadnutí zboží těchto obchodníků a 
ztrestání na těle. 
Originál, 1 list, česky 
 

N17 

1621  A X f 11 b 1740, květen 17, Praha 
Vyhláška královských místodržících ve smyslu nařízení z 13. 4. 1739 
– s výzvou přísného postihu podomních obchodníků a emisarů 
(většinou emigrantů) vnikajících do země pod záminkou peněžních 
sbírek a šířících luteránské a kalvínské knihy, které i v letech po 
vydání patentů byly nalezeny, propadnutí zboží těchto obchodníků a 
ztrestání na těle. 
Originál, 1 list, německy 
 

N17 

1622  A X f 12 1746, listopad 11, Praha 
Vyhláška královských místodržících ve smyslu nařízení z 17. 5. 1739 
a 28. 12. 1725 – s výzvou přísného postihu podomních obchodníků a 
emisarů (většinou emigrantů) vnikajících do země pod záminkou 
peněžních sbírek a šířících luteránské a kalvínské knihy, které i 
v letech po vydání patentů byly nalezeny, propadnutí zboží těchto 
obchodníků a ztrestání na těle. 
Originál, 1 list, německy 
 

N17 

1623  A X f 13 a 1749, září 17, Praha 
Vyhláška královských místodržících s ohledem na patent z 29. 1. 
1726 – s výzvou královským, vrchnostenským, obecním a 
duchovním představitelům k bedlivému sledování dodržování 
katolické víry a chránění před kacířskými luteránskými, kalvínskými 
a husitskými (pietistickými) knihami, rozšiřovanými kupci, 

N17 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 217

vracejícími se emigranty a návštěvníky lázní Karlovy Vary a Teplice. 
Originál, 5 listů, česky 
 

1624  A X f 13 b 1749, září 17, Praha 
Vyhláška královských místodržících s ohledem na patent z 29. 1. 
1726 – s výzvou královským, vrchnostenským, obecním a 
duchovním představitelům k bedlivému sledování dodržování 
katolické víry a chránění před kacířskými luteránskými, kalvínskými 
a husitskými knihami, rozšiřovanými kupci, vracejícími se emigranty 
a návštěvníky lázní Karlovy Vary a Teplice. 
Originál, 5 listů, německy 
 

N17 

   
Inv. č. 692 
 
5.) Mýto, clo, obchod, míry, váhy 
 
 

 

1625  A X n 1 1692, září 1, Vídeň 
Patent Leopolda I. vydaný s ohledem na již vydané patenty 
Ferdinanda II. z roku 1628, Ferdinanda III. z roku 1639 a 1652 
v příčině pašování cizí soli soukromými osobami (zvláště z Gmündu, 
Hallu), určení platu z bečky soli, platů z dovozu soli, pravidel jejího 
skladování, dovážení pouze soli z Gmündu. 
Originál, 8 listů, česky, německy 
 

N17 

1626  A X g 1 1706, říjen 18, Praha 
Vyhláška královských místodržících dle reskriptu císaře Josefa I. 
z 23. 8. 1706 o vybírání cel a mýt se jmenováním solních komisařů 
pro jednotlivé kraje. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N17 

1627  A X n 2 1707, říjen 15, Vídeň 
Patent Josefa I. vydaný s ohledem na patenty z let 1628, 1639, 1652, 
1692, 1703 a 1704 určující pravidla obchodu se solí, proti pašování 
cizí soli, krácení cla, porušování pravidel povinných skladů soli, 
nedovolené dovážení soli z Pasova a Hallu a její prosazování proti 
soli z gmündského úřadu solního, určení množství soli povinně 
odebírané v jednotlivých krajích, vysazení solných míst – Sušice, 
Prachatice, Plzeň, Žlutice, Jáchymov, Most a Cheb. 
Originál, 7 listů, česky 
 

N17 

1628  A X y 1 1708, únor 27, Praha 
Vyhláška královských místodržících vydaná s ohledem na císařský 
reskript z 7. 11. 1707, patenty z 9. 7. 1644 a 10. 3. 1701 k srovnání 
měr a vah v Království českém, zajištění dohledu nad nimi, trestání 
podvodů, vyhlášení pokuty 1000 zlatých za nedodržování nařízení o 
vahách a měrách. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N17 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 218

1629  A X m 1 1708, červen 25, Vídeň 
Patent Josefa I. týkající se vyhlášené sbírky na tabák se zdvižením 
taxy za prodej tabáku pro ty, kteří v zemi sami sejí tabák, či ho 
dovážejí z ciziny, placené do rakouské dvorské komory nájemci 
sbírky tabáku Janovi Baptistovi Locatelli, dohled nad skladováním 
tabáku v určených skladech. 
Originál, 1 list, česky, přitisknutá pečeť 
 

N17 

1630  A X m 4 1714, březen 27, Vídeň 
Patent Karla VI. upravující prodej tabáku v souvislosti s vypsáním 
daně na tabák s tím, že setí a zpracování tabáku je možno jen pro 
vlastní potřebu, prodej za poplatek, pravidla na dovoz tabáku, výše 
poplatků, udělování pokut za pašování a černý obchod s tabákem. 
Originál, 3 listy, česky 
 

N17 

1631  A X j 6 1718, červenec 19, Praha 
Vyhlášení královských místodržících vydané na základě císařského 
reskriptu z 12. 7. 1718, zakazující od 1. 1. 1719 všem stavům 
v duchu té, ze 17. 2. 1716 císařské pragmatiky, a to krom vysoce 
postavených duchovních, osob stavu panského a rytířského a jejich 
rodin, zhotovování oděvů z cizozemských látek a cizozemskými 
ozdobami a přikazující používat pod pokutou sukna z tuzemských 
manufaktur. 
Originál, 1 list, česky 
 

N17 

1632  A X j 4 1718, říjen 3, Praha 
Vyhlášení královských místodržících vydané na upřesnění reskriptu 
z 26. 9. 1718 vysvětlující pojem „domácí sukno“ jako sukno 
vyrobené v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. 
Originál, 1 list, 5 přitisknutých pečetí 
 

N17 

1633  A X j 1 b 1718, listopad 7, Praha 
Vyhláška královských místodržících vydaná na základě císařských 
rozhodnutí ze dne 19. 7. 1718 a z 30. 9. 1718, informující o ustavení 
policie, kontrolující, aby s účinností od 1. 1. 1719 podle pragmatiky 
z 16. 2. 1716 nebyly zhotovovány oděvy z cizozemských vlněných 
látek a zdobeny cizozemskými ozdobami, ale aby pod pokutou bylo 
použito sukno z domácích manufaktur, s výjimkou vysokého 
duchovního, panského a rytířského stavu včetně rodin. 
Originál, 1 list, německy, 5 přitisknutých pečetí 
 

N17 

1634  A X j 1 a 1718, listopad 7, Praha 
Vyhláška královských místodržících vydaná na základě  císařských 
rozhodnutí ze dne 19. 7. 1718 a z 30. 9. 1718, informující o ustavení 
policie, kontrolující, aby s účinností od 1. 1. 1719 podle pragmatiky 
z 16. 2. 1716 nebyly zhotovovány oděvy z cizozemských vlněných 
látek a zdobeny cizozemskými ozdobami, ale aby pod pokutou bylo 
použito sukno z domácích manufaktur, s výjimkou vysokého 
duchovního, panského a rytířského stavu včetně rodin. 
Originál, 1 list, česky 

N17 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 219

 
1635  A X j 3 1718, prosinec 29, Praha 

Patent královských místodržících dle reskriptu Karla VI. z 15. 12. 
1718, přinášející výjimku ze zákazu zhotovování oděvů 
z cizozemských látek nejen pro vyšší duchovní, panský a rytířský 
stav a jejich rodiny, ale i po trvání roku 1719 na již ušité obnošené 
oděvy s tím, že na zákaz nových oděvů platí termín 1. 1. 1719. 
Originál, 1 list, česky 
 

N17 

1636  A X j 1 a 1718, prosinec 29, Praha 
Patent královských místodržících dle reskriptu Karla VI. z 15. 12. 
1718, přinášející výjimku ze zákazu zhotovování oděvů 
z cizozemských látek nejen pro vyšší duchovní, panský a rytířský 
stav a jejich rodiny, ale i po trvání roku 1719 na již ušité obnošené 
oděvy s tím, že na zákaz nových oděvů platí termín 1. 1. 1719. 
Originál, 1 list, německy 
 

N17 

1637  A X h 1 1721, červen 23, Praha 
Vyhláška královských místodržících vydaná s ohledem na císařské 
patenty z 15. 3. 1721 a 10. 6. 1721 o zapovězení podomního 
obchodu. 
Originál, 1 list, česky 
 

N17 

1638  A X m 2 1725, leden 21, Vídeň 
Patent Karla VI. s vydaný s ohledem na patent z 23. 3. 1723 o 
zapovězení černého obchodu s tabákem, pašování tabáku, 
zpracovávání mimo císařské manufaktury a vysazení trestů. 
Originál, 8 listů, německy 
 

N17 

1639  A X r 1 1725, březen 1, Vídeň 
Patent Karla VI. vydaný s ohledem na patenty z 17. 3. 1691, 5. 6. 
1710, 17. 3. 1713 a 4. 9. 1716 s nařízením, aby ze všech sanytáren a 
prachoven prostřednictvím administrátora Leopolda Weise za svolení 
vrchnosti byl prach a sanytr dovážen do císařských zbrojních domů, 
určení pravidel nákupu sanytru pro potřebná odvětví, zákaz obchodu 
se sanytrem Židům, zákaz dovozu cizího sanytru a povolení jeho 
výroby pouze určeným lidem. 
Originál, 1 list, česky 
 

N17 

1640  A X h 2 1725, červenec 24, Praha 
Patent Karla VI. vydaný s ohledem na patent z 9. 7. 1725 zákaz 
prodej oleje z ostrovů levantských na úkor císařského oleje 
neapolského a sicilského pod hrozbou konfiskace zboží, nařízení 
zpřísnění prohlídek na hranicích a řádného vyplňování pasů, mýtních 
a celních cedulí. 
Originál, 1 list, česky 
 

N18 

1641  A X h 3 1727, leden 27, Praha 
Vyhláška královských místodržících dle císařského reskriptu ze 14. 
1. 1727 o zapovězení Židům, aby obchodovali s jiným než českým, 

N18 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 220

moravským, slezským a kladským suknem, s poskytnutím 
pololetního termínu na prodej zásob, s uvedením trestu za nedodržení 
této vyhlášky (konfiskace zboží, vypovězení ze země). 
Originál, 1 list, česky 
 

1642  A X r 2 1727, březen 27, Vídeň 
Patent Karla VI. vydaný s ohledem na patenty z 17. 3. 1691, 5. 6. 
1710, 17. 3. 1713 a 4. 9. 1716 s nařízením, aby ze všech sanytáren a 
prachoven prostřednictvím administrátora Jana Michaela von 
Buchberga, za svolení vrchnosti byl prach a sanytr dovážen do 
císařských zbrojních domů, určení pravidel nákupu sanytru pro 
potřebná odvětví, zákaz obchodu se sanytrem Židům, zákaz dovozu 
cizího sanytru a povolení jeho výroby pouze určeným lidem. 
Originál, 4 listy, německy 
 

N18 

1643  A X g 2 1727, květen 6, Luxembourg 
Patent Karla VI. zakazující kupcům užívat pro vývoz a dovoz zboží 
z Lipska přes naše území do Rakouska a Maďarska vedlejších cest 
(s cílem vyhnout se clům a mýtům) pod hrozbou tělesných trestů. 
Originál, 1 list, německy 
 

N18 

1644   1727, říjen 21, Praha 
Vyhláška královských místodržících dle císařských nařízení 14. 10. 
1727, 17. 2. 1716, 23. 3. 1723, 1. 4. 1723, 17. 2. 1727 o zákazu 
užívání stříbra a zlata na livrejích pod pokutou 200 zlatých napoprvé 
a 1000 zlatých napodruhé. 
Originál, 1 list, česky 
 

N18 

1645  A X h 4 1727, listopad 18, Praha 
Patent královských místodržících dle císařského reskriptu Karla VI. 
z 30. 10. 1727 zapovídající Židům obchod s cizími vlněnými látkami 
vyjma českých, moravských, slezských a kladských, s poskytnutím 
pololetního termínu na vyprodání zásob, s uvedením trestu za 
překročení této vyhlášky, zároveň povolení dovážet Židům zakázané 
zboží křesťanským obchodníkům. 
Originál, 1 list, česky 
 

N18 

1646  A X g 3 1728, duben 6, Praha 
Vyhláška královských místodržících dle reskriptu Karla VI. z 17. 3. 
1728 o osvobození zboží dováženého z Čech do rakouských přístavů 
Terstu a Rjeky (Fiume) a opačně od cla a mýt kvůli podpoře 
vznikajících manufaktur a zákaz nájemcům cel a mýt tyto od těchto 
kupců požadovat, zároveň nařízení, jak má být toto zboží 
plombováno a označeno (doplněno seznamem zboží, na které se tato 
vyhláška vztahuje). 
Originál, 3 listy, česky 
 

N18 

1647  A X m 3 1729, říjen 6, Vídeň 
Patent Karla VI. s vydaný s ohledem na patent z 23. 3. 1723 a z 21. 6. 
1725 o zapovězení černého obchodu s tabákem, pašování tabáku, 

N18 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 221

zpracovávání mimo císařské manufaktury a vysazení trestů. 
Originál, 9 listů, česky 
 

1648  A X h 5 1730, březen 23, Praha 
Vyhláška královských místodržících urgující dodržování patentů 
Karla VI. z 15. 3. 1721, 23. 6. 1721, zapovídajících působení cizích 
podomních kupců a nařizující vrchnosti a magistrátům zpřísněný 
dohled nad působením obchodníků. 
Originál, 1 list, česky 
 

N18 

1649  A X u 1 1730, listopad 17, Vídeň 
Ustavovací patent Karla VI. pro Judicium delegatum, sestavené 
z politických a kamerálních osob s úkolem řešit záležitosti stran 
kontrabandů soli, mýta, cla, tácu tabákového a nápojové sbírky. 
Originál, 3 listy, česky 
 

N18 

1650  A X h 6 1732, září 9, Praha 
Vyhláška královských místodržících dle reskriptu Karla VI. z 25. 8. 
1732 o zapovězení působení cizích kupců a podomních obchodníků a 
nařízení imatrikulace řádných kupců u komerčního kolegia za 
poplatek 1 zlatý, trestání nezapsaných kupců pobráním zboží. 
Originál, 1 list, česky 
 

N18 

1651  A X m 5 1734, prosinec 1, Vídeň 
Patent císaře Karla VI. vydaný s ohledem na patenty z 23. 3. 1723, 
21. 6. 1725, 6. 10. 1729 o zamezení škod císařským tabákovým 
manufakturám prostřednictvím černého obchodu s tabákem a 
pašováním tabáku vinou nedostatečného dohledu vrchnosti a 
magistrátů a zdůraznění královského regálu obchodu s tabákem 
(pěstování tabáku, přeprava, prodej), vysazení pokut na falšovatele 
dokladů o původu tabáku, černé skladovače, prodejce i kupce 
zapovězeného tabáku. 
Originál, 10 listů, česky 
 

N18 

1652  A X m 6 1734, prosinec 1, Vídeň 
Patent císaře Karla VI. vydaný s ohledem na patenty z 23. 3. 1723, 
21. 6. 1725, 6. 10. 1729 o zamezení škod císařským tabákovým 
manufakturám prostřednictvím černého obchodu s tabákem a 
pašováním tabáku vinou nedostatečného dohledu vrchnosti a 
magistrátů a zdůraznění královského regálu obchodu s tabákem 
(pěstování tabáku, přeprava, prodej), vysazení pokut na falšovatele 
dokladů o původu tabáku, černé skladovače, prodejce i kupce 
zapovězeného tabáku. 
Originál, 10 listů, česky 
 

N18 

1653  A X m 7 1737, duben 25, Praha 
Vyhláška královských místodržících, jíž se obchod s tabákem 
v Království českém postupuje za 125 000 zlatých každoročního 
platu stavům, jmenování komisařů stavy na dohled nad udělováním 
povolení (za poplatek) k volnému obchodu s tabákem a výzva 

N18 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 222

místním obchodníkům, aby se této obživy ujali a neuvolňovali tak 
pozice cizím obchodníkům ve službách stavů, dále pak postižení 
obchodu bez povolení. 
Originál, 4 listy, česky 
 

1654  A X m 9 1738, březen 31, Praha 
Vyhláška královských místodržících na zpřesnění pravidel volného 
obchodu s tabákem, a to stanovením počtu pěstitelů a obchodníků 
s tabákem ve městech, přenechání výběrů subrepartic na částku 225 
000 zlatých odváděných císařské pokladně stavy vrchnostem a 
magistrátům, Židům obchod povolovat jen tehdy, nemá-li zájem 
křesťan, pravidla k setí tabáku, ceník tabáku. 
Originál, 9 listů, česky 
 

N18 

1655  A X m 8 1738, březen 31, Praha 
Vyhláška královských místodržících proti černému obchodu 
s tabákem, upřesnění postihů za prodej tabáku bez povolení, poplatky 
za cizí s povolením přivezený tabák. 
Originál, 6 listů, česky 

N18 

1656  A X g 4 1739, leden 27, Praha 
Vyhláška královských místodržících s poukazem na patent z 27. 2. 
1737 a 8. 11. 1737 s tresty za užívání vedlejších cest cestujícími 
s cílem vyhnout se placení mýta na určených silnicích z Lipska, 
Vídně, Norimberku a Lince do Prahy a zpět. 
Originál, 1 list, německy 
 

N18 

1657  A X g 5 1739, květen 12, Praha 
Vyhláška královských místodržících s poukazem na císařský patent z 
23. 1. 1739 o vybírání mýta v branách Újezdní, Nové, Říšské a u 
Německého Brodu za účelem získání prostředků na opravu silnic. 
Originál, 1 list, česky 
 

N18 

1658  A X m 10 1739, září 4, Praha 
Vyhláška královských místodržících proti pašeráctví, černému 
obchodu s tabákem s upřesněním postihů za prodej tabáku bez 
povolení. 
Originál, 9 listů, německy 
 

N18 

1659  A X j 7 1746, červen 6, Praha 
Vyhláška královských místodržících s poukazem na již vydané 
patenty, poslední z 21. 5. 1723, zakazující nošení kordů mistrům, 
tovaryšům i učňům pod trestem 8 denního žaláře, přičemž mistr je 
odpovědný za tovaryše i učně. 
Originál, 1 list, česky, německy 
 

N18 

1660  A X g 7 1747, únor 10, Praha 
Vyhláška královských místodržících s poukazem na nařízení Marie 
Terezie z 3. 6. 1746, aby byly silnice opět uvedeny do dobrého stavu 
a opětně vybírána v Pražské, Říšské, Újezdské a Nové bráně, 
v Německém Brodu, Kolíně a Slaným mýta s upřesněním jejich výše. 

N18 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 223

Originál, 2 listy, česky 
 

1661  A X g 8 1747, květen 27, Praha 
Vyhláška královských místodržících s poukazem na nařízení Karla 
VI. z  27. 2. 1737 a nařízení Marie Terezie z 28. 11. 1746, aby na 
údržbu silnic byla vybírána mýta na silnici lipské (Hora sv. 
Šebestiána, Louny, Slaný), norimberské (Cheb, Plzeň) a linecké 
(Budějovice) směrem ku Praze na určených místech. 
Originál, 1 list, německy 
 

N18 

1662  A X g 6 1747, červenec 29, Praha 
Vyhláška královských místodržících s poukazem na nařízení Marie 
Terezie z 10. 7. 1747, uvádějícím výši mýtného pro různé druhy 
povozů. 
Originál, 1 list, německy 
 

N18 

1663  A X n 3 1748, prosinec 16, Praha 
Vyhláška královských místodržících s poukazem na císařské 
ustanovení z 30. 7. 1748 s reparticí na sůl z císařských skladů, její 
cenu, přepravu a postih za dovoz cizí soli. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N18 

1664  A X h 7 1749, červenec 8, Praha 
Vyhláška královských místodržících s poukazem na reskript Marie 
Terezie z 13. 6. 1749 o udělování svobodných pasů na průchod 
mýtními místy. 
Originál, 1 list, česky 
 

N18 

1665  A X g 9 1749, září 12, Vídeň 
s cílem zabránit vyvážení peněz ze země a pomoci místním 
manufakturám, zapovězením (pod pokutou) dovozu galanterního 
zboží, dovozu drahých látek a krajek, klenotů, označení tohoto zboží 
ve skladech a jeho rozprodání, povolení nakupovat toto zboží 
z vlastních manufaktur. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N18 

1666  A X h 8 1750, srpen 3, Praha 
Patent vydaný Císařskou královskou dvorskou kanceláří českou, 
sjednocující výrobu příze a pláten, obchodu s tímto zbožím, 
s ustanovením pokut za nedodržení příslušných parametrů. 
Originál, 10 listů, česky 
 

N18 

   
Inv. č. 693 
 
6.) Zdravotní záležitosti (lidé, dobytek) 
 
 

 

1667  A X l 1 1709, říjen 31, Praha 
Vyhláška královských místodržících s poukazem na instrukce 

N18 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 224

saského kurfiřta z 10. 9. 1709 o zákazu vstupu do země mimo 
vyznačené trasy, o prohlídkách na hranicích s nutností vyznačení lidí 
i zboží v pasech a potvrzení nezávadnosti prostředí (infekce moru), 
z něhož přicházejí. 
Originál, 3 listy, česky 
 

1668  A X k 1 1715, srpen 10, Drážďany 
Instrukce saského kurfiřta ohledně opatřeních na hranicích se 
zeměmi napadenými morem, doložka lidí v pasech, že nepřišli do 
styku s infekcí, zároveň i označení zboží, vysvědčující jeho 
nezávadnost, určení pokut pro lidi bez tohoto potvrzení a zničení 
zboží ohněm. 
Originál, 4 listy, německy 
 

N18 

1669  A X p 1 1731, Praha 
Rakouský dobytčí řád s opatřeními na předcházení dobytčích nemocí, 
receptů léků na léčení dobytka postiženého dobytčím morem a 
dalších postupů – vykuřování apod. 
Opis, 29 listů, německy 
 

N18 

1670  A X p 2 1749, červenec 31, Praha 
Vyhláška královských místodržících o opatřeních proti rozšiřujícímu 
se dobytčímu moru (zákaz trhů s dobytkem v nakažených oblastech, 
zákaz volného pobíhání psů a koček, zostřené hygienické předpisy). 
Originál, 4 listy, česky 
 

N18 

1671  A X k 3 1770, leden 2, Vídeň 
Patent Marie Terezie s opatřeními proti šířícímu se moru z Turecka 
(prohlídky na hranicích, zřizování kontumačních stanic, postupy pro 
sepisování závětí v těchto stanicích, konání pohřbů, čištění věcí atd.) 
Originál, 12 listů, německy 
 

N18 

   
Inv. č. 694 
 
7.) Cizinci, řeholníci, Židé, cikáni 
 
 

 

1672  A X s 1 1723, duben 20, Praha 
Vyhláška královských místodržících  s poukazem na císařský patent 
z 26. 3. 1723 proti žebrákům (mniši, vysloužilí vojáci, cikáni), 
kterým se zapovídá vstup do země, naopak příkaz udělení pasu 
vandrovním tovaryšům, protože řemesel je v zemi třeba, podmínky 
udělování povolení na žebrání, uvedení trestů proti těm (vrchnosti, 
magistráty, atd.), kteří nepotrestají provinilce proti tomuto patentu. 
Originál, 5 listů, česky 
 

N18 

1673  A X s 2 1724, leden 11, Praha 
Vyhláška královských místodržících s poukazem na císařský reskript 
z 20. 12. 1723 zapovídající žebrotu cizincům, ať světského či 

N18 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 225

duchovního stavu s výjimkou těch, kteří se mohou legitimovat 
patentem Královské dvorské kanceláře české. 
Originál, 1 list, česky 

1674  A X s 3 1724, leden 11, Praha 
Vyhláška královských místodržících s poukazem na císařský reskript 
z 20. 12. 1723 zapovídající žebrotu cizincům, ať světského či 
duchovního stavu s výjimkou těch, kteří se mohou legitimovat 
patentem Královské dvorské kanceláře české. 
Originál, 1 list, německy 
 

N18 

1675  A X v 1 1725, srpen 17, Praha 
Vyhláška královských místodržících zakazující pobyt cikánů v zemi, 
určující tresty pro cikány (muži – šibenice, ženy a děti v Čechách – 
uříznutí pravého ucha, vymrskání ze země, na Moravě – uříznutí 
levého ucha, vymrskání ze země, při 2. přistižení poprava mečem), 
příkaz krajským úřadům umístit na hranicích krajů dřevěné tabulky 
s vymalovanými tresty, pokuta pro přechovávače cikánů – 100 
říšských tolarů nebo půl roku nucených prací. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N18 

1676  A X t 7 /1725/ 
Opis vyhlášky o dokladech potřebných k uzavření svatby Židů. 
Opis, 1 list, německy 
 

N18 

1677  A X v 2 1726, březen 12, Praha 
Vyhláška královských místodržících zakazující pobyt cikánů             
(Vogelfrei) v zemi, určující pro ně tresty (muži – šibenice, na útěku – 
zastřelení, ženy v Čechách – uříznutí pravého ucha, vymrskání ze 
země, na Moravě – uříznutí levého ucha, vymrskání ze země, při 2. 
přistižení – poprava mečem), příkaz krajským úřadům umístit na 
hranicích krajů dřevěné tabulky s vymalovanými tresty, pokuta pro 
přechovávače cikánů – 100 říšských tolarů. 
Originál, 1 list, česky 
 

N18 

1678  A X t 2 1726, říjen 16, Praha 
Vyhláška královských místodržících s poukazem na reskript z 25. 9. 
1726 o omezení počtu Židů v zemi povolením sňatku a usazením se 
v zemi pouze 1. synovi. Porušení tohoto nařízení – pokuta vrchnosti, 
magistrátu atd. 1000 dukátů. 
Originál, 1 list, německy 
 

N18 

1679  A X t 3 1727, srpen 1, Praha 
Vyhláška královských místodržících na základě patentu z 16. 10. 
1726 a 3. 1. 1727 ohledně zápovědi dalšího sňatku vdovce Žida, má-
li ženatého bratra. 
Originál, 1 list, česky 
 

N18 

1680  A X t 4 1731, květen 4, Praha 
Vyhláška královských místodržících s poukazem na patenty z 25. 9. 
1726, 16. 10. 1726, 27. 1. 1727, 18. 11. 1727 a císařský reskript z 13. 

N18 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 226

2. 1731 o omezení počtu Židů v zemi povolením sňatku a usazením 
se v zemi pouze 1. synovi, přihlášení židovských obchodníků u 
Komerčního kolegia, vykazování obchodů u Komerčního kolegia 
každého půl roku pod pokutou 200 dukátů. 
Originál, 1 list, česky 
 

1681  A X t 5 1732, září 9, Praha 
Vyhláška královských místodržících s poukazem na patent z 25. 8. 
1732, aby židovští kupci své krámy do 6 neděl Komerčnímu kolegiu 
nahlásili pod trestem 50 říšských tolarů, organizace kontrol 
Komerčního kolegia, zda nahlášené údaje odpovídají skutečnosti, 
trestání podomních židovských obchodníků. 
Originál, 3 listy, německy 

N18 

1682  A X s 4 1737, září 24, Praha 
Vyhláška královských místodržících s poukazem na patent z 12. 9. 
1737 o zákazu žebrání cizozemců duchovního či světského stavu, 
kteří se neprokáží povolením Královské kanceláře české dvorské. 
Originál, 1 list, česky, německy 
 

N18 

   
Inv. č. 695 
 
8.) Myslivost, pytláctví 
 
 

 

1683  A X o 1 1713, srpen 31, Vídeň 
Patent Karla VI. proti pytlákům zvěře a napadání myslivců ze strany 
pytláků, o povolení k nošení zbraně dle Obnoveného zřízení 
zemského (§ 58 – 65), o přiměřenosti zásahů proti pytlákům, 
vymalování pokuty na tabule v revírech. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N18 

1684  A X o 7 1713, srpen 31, Vídeň 
Patent Karla VI. proti pytlákům zvěře a napadání myslivců ze strany 
pytláků, o povolení k nošení zbraně dle Obnoveného zřízení 
zemského (§. 58 – 65), o přiměřenosti zásahu proti pytlákům, 
vymalování pokuty na tabule v revírech. 
Originál, 7 listů, německy 
 

N18 

1685  A X o 2 1726, únor 15, Vídeň 
Patent Karla VI. s odvoláním na patent z roku 1713 s určením doby 
hájení zvěře, pokuty za lovení zvěře v tomto období, zapovězení 
„vl čích jam“ pod pokutou, vyjma vlčích ohrad tam, kde lidi ani 
dobytek neprocházejí, omezení používání želez s poukazem na patent 
z 20. 11. 1680, zákaz nošení zbraně bez povolení, pokuty pro 
překupníky kradené zvěře, pokuta za nošení mysliveckých šatů 
osobami mimo myslivost, dodávání pytláků vrchnostmi hrdelnímu 
právu. 
Originál, 6 listů, česky 
 

N18 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 227

1686  A X o 2 1726, únor 15, Vídeň 
Patent Karla VI. s odvoláním na patent z roku 1713 s určením doby 
hájení zvěře, pokuty za lovení zvěře v tomto období, zapovězení 
„vl čích jam“ pod pokutou, vyjma vlčích ohrad tam, kde lidi ani 
dobytek neprocházejí, omezení používání želez s poukazem na patent 
z 20. 11. 1680, zákaz nošení zbraně bez povolení, pokuty pro 
překupníky kradené zvěře, pokuta za nošení mysliveckých šatů 
osobami mimo myslivost, dodávání pytláků vrchnostmi hrdelnímu 
právu. 
Originál, 7 listů, německy 
 

N18 

1687  A X o 5 1727, listopad 5, Praha 
Vyhláška královských místodržících s poukazem na císařský reskript 
z 29. 10. 1727 o zákazu lovení zvěře v čase hájení pod pokutou, 
zapovězení zvířecích truhel na odvážení rozsekané zvěře, nařízení 
obchodu se zvěří opatřenou průvodním pasem od vrchnosti o původu 
zvěře. 
Originál, 1 list, česky 
 

N18 

1688  A X o 3 1732, srpen 16, Praha 
Patent Karla VI. s poukazem na patent z roku 1726, jehož body nejen 
obnovuje, ale zároveň rozšiřuje o zostření trestu za skrývání zvěře a 
vyhlášení pytláků za „Vogelfrei“a z toho vyplývající zacházení 
s nimi. 
Originál, 10 listů, česky 
 

N18 

1689  A X o 6 1732, srpen 16, Praha 
Patent Karla VI. s poukazem na patent z roku 1726, jehož body nejen 
obnovuje, ale zároveň rozšiřuje o zostření trestu za skrývání zvěře a 
vyhlášení pytláků za „Vogelfrei“ a z toho vyplývající zacházení 
s nimi. 
Originál, 12 listů, německy 
 
 

N18 

1690  A X o 8 1734, prosinec 23, Praha 
Vyhláška královských místodržících s poukazem na císařský reskript 
14. 12. 1734 o ustavení „Judicia Delegata Venatica“ (1733) pro 
dozor nad potrestanými pytláky, zostření trestu za opakované 
pytláctví. 
Originál, 1 list, česky 
 

N18 

1691  A X o 9 1746, duben 23, Praha 
Vyhláška královských místodržících s vidimátem císařského patentu 
Karla VI. z 16. 8. 1732 o řádu honebním s obnovením bodů patentu 
z roku 1726 a rozšířením o zostření trestu za skrývání zvěře a 
vyhlášení pytláků za Vogelfrei a z toho vyplývající zacházení s nimi. 
Originál, 9 listů, česky 
 

N18 

   
Inv. č. 696 

 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 228

 
9.) Zapovězené hry, zločinci 
 

1692  A X l 2 a  1715, prosinec 25, Vídeň 
Patent Karla VI. s poukazem na patenty Leopolda I. z let 1696 a 
1701, na svůj vlastní patent z roku 1714 (mylně uvedeno 1704) o 
zápovědi hazardních her s kostkami a kartami, zvláště strašáku, 
faraon rauschenu, banco hry a biliáru. 
Originál, 1 list, česky 
 

N19 

1693  A X 1 2 b 1715, prosinec 25, Vídeň 
Patent Karla VI. s poukazem na patenty Leopolda I. z let 1696 a 
1701, na svůj vlastní patent z roku 1714 o zápovědi hazardních her 
s kostkami, zvláště strašáku, faraon rauschenu, banco hry a biliáru. 
Originál, 1 list, německy 
 

N19 

1694  A X l 3 1721, leden 31, Praha 
Vyhláška královských místodržících s poukazem na císařský reskript 
(nedatovaný) vypovídající zločince vypovězené z jedné země ze 
všech zemí rakouského císařství a uzákoňující vypracování popisu 
zločince, přiložení k hrdelnímu reversu a každého čtvrt léta odesílání 
ke Královské kanceláři dvorské české. 
Originál, 1 list, česky 
 

N19 

1695  A X l 4 1723, duben 19, Praha 
Vyhláška královských místodržících s poukazem na císařský reskript 
z 23. 3. 1723, patenty Leopolda I., s vidimáty patentů Karla VI. z 17. 
11. 1714 a 25. 5. 1715 zapovídající hazardní hry s kostkami a 
kartami, zvláště strašák, faraon rauschen, bianco hru a biliár. 
Originál, 1 list, německy 
 

N19 

1696  A X l 7 1746, únor 8, Praha 
Vyhláška královských místodržících s poukazem na 19. 11. 1714, 27. 
12. 1715, 28. 7. 1744 a císařský reskript z 24. 1. 1746 o zákazu 
hazardních her, zvláště basety, strašáku, landsknechtu, trenty 
quaranty, faraona, ferbla, kostek, biliáru s uvedením trestů za 
provozování jednotlivých druhů her, ustavení kontrolní komise pod 
vedením Jakuba Kokořovce, hraběte z Kokořova a královského fiska. 
Originál, 3 listy, česky 
 

N19 

1697  A X l 6 1746, duben 27, Vídeň 
Patent Marie Terezie s poukazem na patenty z 19. 11. 1714, 25. 3. 
1715, z let 1744 a 1745, z 24. 1. 1746, se zdůrazněním trestů za 
provozování jednotlivých zapovězených her a postupu při trestání 
viníků (přichycení stráží, dodání vrchnosti, dodání před komisi, které 
je gubernium v každé zemi povinno zřídit, vyměření trestu a ztrestání 
na místě). 
Originál, 2 listy, česky, 2 ks 

N19 

 
    



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 229

Inv.č. 697 
 
XI. Žádosti vrchnosti a magistrátů jiných měst horažďovickému 
magistrátu, záležitosti provozu městského úřadu 
 

1698  A XI 1 1635, březen 13, Písek 
Žádost purkmistra a rady města Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o přímluvu u Jiřího Malivského, aby uspíšil splácení 
dluhu Apoleně Obermesrerové, poškozené ubytováním vojáků a 
dluhy. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta krytá pečeť 
 

N19 

1699  A XI 7 1755, únor 14, Bohov 
Stížnost Anny Zuzany Holetické na hrubé odbytí její žádosti o 
vymožení dluhu na měšťanech v Horažďovicích v roce 1754 
Františkem Segou, Janem Schreihammerem a Janem Kieswettrem a 
žádost o kategorickou odpověď. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta krytá pečeť 
 

N19 

1700  A XI 8 1764, srpen 16, Praha 
Vyměření pokuty 20 zlatých kolkovním úřadem magistrátu města 
Horažďovice, protože si neopatřil některý z předepsaných druhů 
pečetního papíru. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta pečeť 
 

N19 

1701  A XI 12 1771, srpen 12, Písek 
Rozhodnutí prácheňského krajského úřadu s úpravou domovního 
čísla přiděleného propuštěnému Matěji Slavíkovi. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N19 

1702  A XI 13 1771, září 5, Písek 
Nařízení prácheňského krajského úřadu magistrátu města 
Horažďovice k opětnému seznámení občanstva (zvláště pak 
kloboučníka Václava Schullera a Jana Korvína) s honebním patentem 
z roku 1754 a výběru pokut za jeho porušování. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N19 

1703  A XI 14 1771, listopad 6, Písek 
Nařízení hejtmana prácheňského krajského úřadu Václava Engelberta 
Lipovského z Lipovic purkmistru a primátorovi města Horažďovice 
dodržet termín k provedení uloženého opatření pod hrozbou vězení 
dlužníků až do prvního zaplacení. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N19 

1704  A XI 26 1774, srpen 15, Písek 
Žádost hejtmana prácheňského kraje Václava Engelberta Lipovského 
z Lipovic o písemné prohlášení purkmistra a rady města 
Horažďovice ve věci termínu splacení dluhu za pečetní papír ve výši 
50 zlatých. 
Originál, 2 listy, německy 

N19 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 230

 
1705  A XI 32 1777, srpen 25, Horažďovice 

Žádost purkmistra a rady města Sušice hospodářskému řediteli 
velkopřevorského panství Strakonice Josefu Krausovi, aby se 
dostavil na schůzku dne 4. 9. ve věci urovnání hraničních rozdílů. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N19 

1706  A XI 34 1777, prosinec 13, Horažďovice 
Sdělení purkmistra a rady města Horažďovice panu Antonínu 
Heritesovi ve věci urychlení zaplacení dluhu města vůči jeho osobě 
z kostelních peněz. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N19 

1707  A XI 35 a 1778, únor 18, Horažďovice 
Výkaz peněz zaplacených magistrátu města Horažďovice ze strany 
Valentina Mayera při převzetí nájemního obecního mlýna včetně 
měšťanského práva zapsaná syndikem Zvěřinou. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N19 

1708  A XI 42 
A XI 43 
A XI 46 

1779, /červenec 3, Písek/ 
Ukázkový dotazník pro hlášení měst v prácheňském kraji s uvedením 
českého i německého názvu, privilegií, úřadů atd. 
Opis, 1 list, německy, 3 ks 
 

N19 

1709  A XI 47 1779, /červenec 3, Písek/ 
Ukázkový dotazník pro hlášení vesnic a míst v prácheňském kraji se 
sídlem úřadu. 
Opis, 1 list, německy 
 

N19 

1710  A XI 48 1779 /červenec 3, Horažďovice/ 
Vyplněný dotazník města Horažďovice pro prácheňský krajský úřad  
s uvedením k této době zachovalých privilegií, úřadů atd. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N19 

1711  A XI 58 1783, leden 18, Písek 
Potvrzení prácheňského krajského úřadu magistrátu města 
Horažďovice o obdržení zprávy za měsíc prosinec 1782. 
Originál, 1 list, německy 
 

N19 

1712  A XI 59 1783, prosinec 18, Horažďovice 
Vysvětlení magistrátu města Horažďovice prácheňskému krajskému 
úřadu, že město není schopno poskytnout koně pro poštovní službu, 
neboť koně užívaní plně pro polní práce nejsou vždy této služby 
schopni a k vydržování zvláštních koní pro poštovní službu 
nedostačují peníze přidělené na poštu. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N19 

1713  A XI 61 1783, Horažďovice 
Zprávy magistrátu prácheňskému krajskému úřadu ve věci městských 
příjmů a výdajů. 

N19 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 231

Koncept, 8 listů, německy 
 

1714  A XI 63 1784, prosinec 20, Písek 
Potvrzení doručení zprávy od magistrátu města Horažďovice 
prácheňskému krajskému úřadu a určení termínu vyrovnání 
nedoplatku. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N19 

1715  A XI 64 n 1785, duben 28, Praha 
Rozhodnutí ve věci pokuty, uložené magistrátu města Horažďovice 
za nekolkované přílohy ke stížnosti magistrátu města Horažďovice na 
bývalého horažďovického písaře Františka Xavera Zvěřinu (t.č. 
písaře v Písku) podané u apelačního soudu. 
Originál, 2 listy, německy  
 

N19 

1716  A XI 64 o 1785, říjen 17, Praha 
Rozhodnutí zemského právního úřadu, zaslané magistrátu města 
Horažďovice s určením pokuty uložené magistrátu města 
Horažďovice za neokolkované přílohy stížnosti na bývalého 
horažďovického písaře Františka Xavera Zvěřinu, podané u 
apelačního soudu. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N19 

1717  A XI 64 m 1785, listopad 20, Písek 
Nařízení prácheňského krajského úřadu magistrátu města 
Horažďovice ve věci pokuty za neokolkované přílohy ke stížnosti na 
bývalého horažďovického písaře Františka Xavera Zvěřinu, podané u 
apelačního soudu. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N19 

1718  A XI 64 h 
A XI 64 ch 
 

1785, listopad 30, Horažďovice 
Přípis magistrátu města Horažďovice kolkovnímu úřadu ve věci 
zapravení pokuty za neokolkované přílohy ke stížnosti na bývalého 
písaře Františka Xavera Zvěřinu ve výši 46 zlatých s tím, že by město 
zapravilo pouze 20 zlatých. 
Opis, 2 listy, německy, 2 ks 
 

N19 

1719  A XI 64 g 1785, prosinec 31, Horažďovice 
Potvrzení poštmistra v Horažďovicích Františka Schönhansla 
magistrátu města Horažďovice o odeslání dopisu zemskému 
guberniálnímu úřadu. 
Originál, 1 list, německy 
 

N19 

   
XII. Církevní záležitosti 
 
Inv. č. 698  
 
1.) Kostel sv. Petra a Pavla 
 

 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 232

 
1720  A XII 

A a 7 
1587, /Horažďovice/ 
Převod zádušních platů chrámu sv. Petra a Pavla na nové majitele 
nemovitostí od roku 1511 – 1584. 
Opis, 1 list, česky 

N19 

1721  A XII 
A a 8 

1602, září 5, Praha 
Vidimát městské knihy kontraktů („zamčité“) pořízený převorem 
maltézského kláštera Matky Boží na Mostě v Praze pro město 
Horažďovice ve sporu proti Děpoltu Švihovskému z Rýzmberka 
ohledně převodů pozemků sousedících s majetkem kostela sv. Petra a 
Pavla. 
Opis, 4 listy, česky 
 

N19 

1722  A XII 
A a 9 

1610, červen 22, /Horažďovice/ 
Zápis z vizitace na horažďovické faře z iniciativy maltézského řádu 
pod vedením Jiřího Čejky z Olbramovic, kněze Petra Březnického a 
zástupců města Horažďovice dne 22. 6. 1610, v jejímž průběhu byl 
přezkoumán církevní nemovitý majetek (kostel sv. Pavla a Petra, 
kostel sv. Jana Křtitele se hřbitovem, pole) a příjmy z něho plynoucí, 
požitky kněze i vydání na provoz školy, špitálu apod.  
Originál, 4 listy, česky 
 

N19 

1723  A XII 
A a 10 

/1610/ 
Výtah z vizitace na horažďovické faře z iniciativy maltézského řádu 
pod vedením Jiřího Čejky z Olbramovic, kněze Petra Březnického a 
zástupců města Horažďovice dne 22. 6. 1610, obsahující údaje o 
novém kostele sv. Jana Křtitele se hřbitovem a zvonem darovaným 
od Jana Floriana Malkovského. 
Opis, 1 list, česky 
 

N19 

1724  A XII 
A a 11 

1610, červen 22, Horažďovice 
Výtah zápisu z vizitace na horažďovické faře z iniciativy 
maltézského řádu pod vedením Jiřího Čejky z Olbramovic, kněze 
Petra Březnického a zástupců města Horažďovice dne 22. 6. 1610, 
v jejímž průběhu byl přezkoumán církevní nemovitý majetek a 
příjmy z něho plynoucí a požitky kněze. 
Opis, 2 listy, latinsky 
 

N19 

1725  
 
 

A XII 
A a 12 

1610, červen 22, Horažďovice 
Zápis z vizitace na horažďovické faře z iniciativy maltézského řádu 
pod vedením Jiřího Čejky z Olbramovic, kněze Petra Březnického a 
zástupců města Horažďovice dne 22. 6. 1610, v jejímž průběhu byl 
přezkoumán církevní nemovitý majetek a příjmy z něho plynoucí, 
obsahující údaje o kostele sv. Jana Křtitele, požitky kněze apod. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N19 

1726  A XII 
A a 13 

1624, /Horažďovice/ 
Výpověď pamětníků (Jan Herites, Jan Formánek, Jakub Kratochvíl, 
Pavel Trnka, Daniel Vlasák, Jan Hlaváček, Jan Rábský, Pavel 
Formánek, Jiří Pokorný, Melichar Berger, Jan Markovský) ve věci 

N19 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 233

vypátrání instituce zadávající stavbu horažďovické fary a odpovědné 
za opravy po požáru 1619 (strakonický konvent). Zmínka o 
horažďovických kněžích (Jindřich Kocián, Matěj Červenka, Lorenc, 
Valentýn, Jakub Markovský, Rudolf Fáber). 
Originál, 2 listy, česky 

1727  A XII 
A a 14 

1626 – 1627, /Horažďovice/ 
Zádušní počty chrámu sv. Petra a Pavla v městě Horažďovice se 
seznamem obyvatel kostelu platících. 
Originál, 1 list, česky 
 

N19 

1728  A XII 
A a 15 

1629, listopad 25, /Horažďovice/ 
Potvrzení horažďovického mistra tesařského Jana Hamrlíka na přijetí 
sumy od města za zhotovení krovů kůru chrámu sv. Petra a Pavla, 2 
krovů s vížkou na radnici, 2 jezů a mostu přes řeku. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N19 

1729  A XII  
A b 2 

1636, květen 26, Praha 
Potvrzení objednávky zvonaře z Prahy Vojtěcha Arnolda Khünigla 
magistrátu města Horažďovice na dva zvony pro kostel sv. Petra a 
Pavla. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N19 

1730  A XII 
A a 16 

1638, duben 24, Horažďovice 
Seznam plátců záduší nájemců obecních luk k chrámu sv. Petra a 
Pavla, kostelní výdaje. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N19 

1731  A XII 
A a 17 

1642, únor 25, Horažďovice 
Potvrzení purkmistra a rady města Horažďovice na listinu Jana 
z Vartenberka vydanou 20. 8. 1541, která potvrzuje správnost 
českého překladu latinské listiny těšínského knížete Semovíta z 17. 7. 
1379. 
Opis, 4 listy, česky 
 

N19 

1732  A XII 
A a 18 

1647, /Horažďovice/ 
Soupis polí připojených horažďovickými měšťany k horažďovické 
faře. 
Originál, 1 list, česky 
 

N19 

1733  A XII 
A a 19 

1652, prosinec 20, Horažďovice 
Žádost faráře města Horažďovic Jana Rudolfa Fabera k purkmistru a 
radě města Horažďovice o dodání podkladů ke generální zprávě 
zaslané arcibiskupem pražským, Arnoštem Vojtěchem z Harrachu 
(údaje o vzniku chrámů sv. Petra a Pavla a sv. Jana Křtitele, jejich 
nadání, vedení kostelních počtů, okolnosti založení nového hřbitova, 
zda katolíky či pikharty apod.) 
Originál, 2 listy, česky  
 

N19 

1734  A XII 
A  a 20 

1660, prosinec 9, Bechyně 
Žádost Lidmily ze Šternberka purkmistrovi a radě města 

N19 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 234

Horažďovice o soupis pozemků sedláků v Babíně odkázaných 
kšaftem kostelu sv. Petra a Pavla ve městě Horažďovice. 
Originál, 2 listy, česky 
 

1735  A XII 
A a 22 

1663, listopad 1, Strakonice 
Prosba Zikmunda Leopolda z Lichtenštejna, velkopřevora 
maltézského řádu, purkmistru a radě města Horažďovice ohledně 
zajištění náhradního ubytování horažďovického faráře Alexandra 
Františka Hladíka do doby návštěvy kolátora fary a následné opravy 
fary poničené větrem. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť  
 

N19 

1736  A XII 
A a 21 

1663, listopad 1, Strakonice 
Prosba Zikmunda Leopolda z Lichtenštejna, velkopřevora 
maltézského řádu, purkmistru a radě města Horažďovice ohledně 
zajištění náhradního ubytování horažďovického faráře Alexandra 
Františka Hladíka do doby návštěvy kolátora fary a následné stavby 
fary poničené větrem. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N19 

1737  A XII 
A a 23 

1664, duben 2, Strakonice 
Informace Zikmunda Leopolda z Lichtenštejna, velkopřevora 
maltézského řádu, purkmistru a radě města Horažďovice o výsledku 
jeho snahy o intervenci v záležitosti jmenování nového faráře po 
zesnulém Alexandru Františku Hladíkovi. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N19 

1738  A XII 
A a 24 

1664, duben 29, Strakonice 
Informace Zikmunda Leopolda z Lichtenštejna, velkopřevora 
maltézského řádu, purkmistru a radě města Horažďovice o určení 
faráře na faru v Horažďovicích a zajištění bohoslužeb. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po přitisknuté pečeti  
 

N19 

1739  A XII 
A a 25 

1665, září 16, Strakonice 
Informace Adama hraběte Vratislava, velkopřevora maltézského řádu 
purkmistru a radě města Horažďovice ve věci zatímního zajištění 
bohoslužeb po smrti dosavadního horažďovického faráře Jana 
Kryštofa Schwagera kvardiánem Alexiem, urychlení jednání o 
dosazení vlastního faráře města Horažďovice vedle jiného 
s kandidáty Danielem Táborským a Fridrichem Scherberem a 
nutnosti zajištění prozatímního bytu ze strany města až do dokončení 
stavby fary. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po přitisknuté pečeti  
 

N19 

1740  A XII 
A c 2 

1674, říjen 29, Mirotice 
Sdělení Jana /Delavského/, hodinářského mistra, magistrátu města 
Horažďovice, že oprava městských hodin z věže u kostela sv. Petra a 
Pavla bude daleko složitější (jeví se potřeba mnoha nových 
součástek) a protáhne se. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po přitisknuté pečeti 

N19 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 235

 
1741  A XII 

A a 28 
1676, únor 27, Horažďovice 
Žádost horažďovického faráře Kryštofa F. Adamovského o intervenci 
magistrátu města Horažďovice ve věci dlužných záduší splatných 4. 
2. 1676 se seznamem dlužníků a dlužných částek. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N19 

1742  A XII 
A a 27 

1676, listopad 27, /Horažďovice/ 
Informace Jana Heritese, sepsané na žádost Tomáše Brexelia a 
Bartoloměje Segy, ve věci u něho deponovaných a ztracených 
obecních a kostelních klenotů, literátských peněz a peněz z výlovu 
rybníka, při němž zastupoval primasa Švába. 
Originál, 3 listy, česky 
 

N19 

1743  A XII 
A c 1 

1684, /Jihlava/ 
Účet na 80 zlatých vystavený hodinářským mistrem v Jihlavě 
Františkem Ferdinandem Janem Möschem za opravu hodin kostela 
sv. Petra a Pavla. 
Originál, 1 list, česky, přitisknuty zbytky pečeti 
 

N19 

1744  A XII 
A a 32 

1703, březen 30, Horažďovice 
Vyčíslení útrat na varhanáře Jana Honzeliuse za rok 1702 a za 
nového varhanáře v kostele sv. Petra a Pavla schválené purkmistrem 
a radou města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N19 

1745  A XII 
A a 30 

/1710, Horažďovice/ 
Inventář klenotů a ornátů kostela sv. Petra a Pavla v Horažďovicích, 
zpracovaný horažďovickým farářem. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N19 

1746  A XII 
A a 31 

/1710, Horažďovice/ 
Soupis všech nemovitostí a požitků kostela sv. Petra a Pavla 
v Horažďovicích (dvůr a les v Babíně, zahrady, 9 domečků, kus 
dvora Veřechovského, krámy, lázeň, pivovar, chlebnice, mlýn, 
chytání ryb na řece Otavě, kolatury scholy) činěný horažďovickým 
farářem pro konvent ve Strakonicích. 
Opis. 1 list, česky 
 

N19 

1747  A XII 
A a 33 

1711, březen 13, Nalžovy 
Přípis Václava Vojtěcha hraběte ze Šternberka purkmistrovi a panu 
primasu Hagenovi ve věci smazání maltézského kříže nade dveřmi na 
hřbitově, u kostela sv. Petra a Pavla případného uvěznění kostelníka 
Václava Mindla a ztráty knihy literátského bratrstva s poznámkou, že 
problém, zda bude vedle šternberské hvězdy malován na hřbitově i 
maltézský kříž, má být pro příště řešen pouze s vrchností. 
Originál, 4 listy, česky, přitisknuta pečeť 
 

N19 

1748  A XII 
A b 3 

1711, Horažďovice 
Svědectví Adama Dlouhoveského z DlouhéVsi a Jana Václava 

N19 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 236

Zikana von Grünthal o znacích na zvonici kostela sv. Petra a Pavla 
pro magistrát města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuté 2 pečeti 
 

1749  A XII 
A a 34 

1713, /Horažďovice/ 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice adresovaná kněžně 
Kláře Bernardině ze Šternberka ve věci rozhodnutí ve sporu o louky 
v Babíně (Březové) vedeném s farářem Adamovským. 
Originál, 4 listy, německy 
 

N19 

1750  A XII  
A a 35 

1715, květen 25, Strakonice 
Přípis velkopřevora maltézského řádu Ferdinanda Leopolda barona 
Dubského purkmistru, radě a obci města Horažďovice ve věci upírání 
úcty maltézskému řádu ze strany města, a to nevyzváněním při 
návštěvě jeho představitelů v městě Horažďovice, přivlastnění si 
věže na hřbitově uprostřed kostela sv. Petra a Pavla a zabavení klíčů 
od ní, smazání maltézských erbů uvnitř ní a na dveřích hřbitova a 
přisvojování si patronátního práva ke kostelu sv. Jana Křtitele 
s žádostí o vysvětlení tohoto jednání. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N19 

1751  A XII 
A a 36 

1716, prosinec 21, Horažďovice 
Revers horažďovického faráře Jana Matznera na klenoty (kalichy, 
monstrance atd.) vypůjčené od magistrátu města Horažďovice pro 
chrám sv. Petra a Pavla. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť 
 

N19 

1752  A XII 
A a 37 

1716, prosinec 21, Horažďovice 
Revers horažďovického faráře Jana Matznera na klenoty (kalichy, 
monstrance atd.) vypůjčené od magistrátu města Horažďovice pro 
chrám sv. Petra a Pavla. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N19 

1753  A XII 
A b 4 

1717, březen 9, Praha 
Přípis horažďovické vrchnosti Kláry Bernardiny, ovdovělé hraběnky 
ze Šternberka magistrátu města Horažďovice ve věci sporu o věž u 
kostela sv. Petra a Pavla s tím, že celá záležitost je postoupena 
arcibiskupské konzistoři a guberniálnímu úřadu v Praze. 
Kopie, 2 listy, německy 
 

N19 

1754  A XII 
A a 39 

1717, září 25, Dlouhá Ves 
Pozvánka prácheňského krajského hejtmana Jana Jiřího ze 
Schumannu před vyšetřovací komisi dne 30. 9. 1717 ve sporu 
velkopřevora maltézského řádu (faráře) a magistrátu města 
Horažďovice. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť  
 

N19 

1755  A XII 
A b 5 b 

/1717, Horažďovice/ 
Inventář městských knih a písemností odvezených do Prahy 
guberniálnímu úřadu k jednání o věži kostela sv. Petra a Pavla 

N19 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 237

vypracovaný magistrátem. 
Koncept, 1 list, česky 
 

1756  A XII 
A b 5 a 

1717, Horažďovice 
Soupis dokumentů shromážděných magistrátem města Horažďovice 
a zaslaných prácheňskému krajskému úřadu ve věci sporu o věž 
kostela sv. Petra a Pavla. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N19 

1757  A XI 
A a 38 

1717, Horažďovice 
Plán kostela sv. Petra a Pavla v Horažďovicích. 
Originál, 1 list, německy 
 

N19 

1758  A XII 
A a 40 

1717, září 26, Strakonice 
Přípis velkopřevora maltézského řádu Ferdinanda Leopolda barona 
Dubského prácheňskému krajskému hejtmanovi ve věci působení 
vyšetřovací komise ve sporu horažďovického faráře a magistrátu 
města Horažďovic o věž kostela sv. Petra a Pavla s tím, že nutno 
vyčkávat nařízení zemského gubernia o způsobu právního postupu 
v této záležitosti. 
Originál, 3 listy, německy 
 

N19 

1759  A XII 
A a 29 

/1718, Horažďovice/ 
Výtahy z městských knih pořízené magistrátem města Horažďovice 
ve věcech věže kostela sv. Petra a Pavla, monstrancí, varhan, zvonů, 
literátů (seznam) a zachycení průběhu sporu mezi purkmistrem a 
radou města Horažďovice a farářem Matznerem (též s velkopřevorem 
maltézského řádu ve Strakonicích). 
Opis, 24 listů, česky, německy  
 

N19 

1760  A XII 
A a 41 

1720, únor 1, Strakonice 
Seznam dlužných záduší ke kostelu Petra a Pavla v Horažďovicích, 
vypracovaný strakonickým konventem řádu maltézských rytířů 
účetním Bricciem za rok 1719. 
Originál, 1 list, česky 
 

N19 

1761  A XII 
A c 3 

1723, srpen 4, Horažďovice 
Smlouva na vyčištění, případně opravu hodin na věži kostela sv. 
Petra a Pavla mezi purkmistrem a radou města Horažďovice a 
mistrem hodinářským Františkem Michaelem Čížkovským. 
Originál, 1 list, německy, stopy po přitisknuté pečeti  
 

N19 

1762  A XII 
A a 42 

1724, březen 29, Horažďovice 
Stížnost horažďovického faráře Jana Matznera purkmistru a radě 
města Horažďovice ve věci prodeje hřbitovního domku Kaplanka, 
který za doby primase Františka Hagena byl potvrzen ke kostelu sv. 
Petra a Pavla v Horažďovicích, dne 28. 3. 1724 panu Františkovi 
Truskovi. 
Originál, 2 listy, česky, zlomek přitisknuté pečeti 
 

N19 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 238

1763  A XII 
A b 6 

1729, září 27, Praha 
Odpověď arcibiskupské konzistoře (Daniel Josef Mayer) magistrátu 
města Horažďovice na stížnost ohledně stavby schodiště ve věži u 
kostela sv. Pavla a Petra a s tím spojeným přemisťováním náhrobků 
prováděným na příkaz patrona kostela sv. Petra a Pavla –maltézského 
řádu, v níž se magistrát odkazuje na pomoc vrchnosti (kněžny 
Eleonory z Mansfeldu). 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá krytá pečeť 
 

N19 

1764  A XII 
A b 7 

1729, říjen 3, /Strakonice/ 
Žádost velkopřevora maltézského řádu Leopolda Ertzlöbela 
místodržitelství v Praze o zakročení u vrchnosti města Horažďovice 
Eleonory z Mansfeldu o zásah proti měšťanům bránícím v přivezeníu 
materiálu ke stavbě točitého schodiště u kostela sv. Petra a Pavla pod 
patronací maltézského řádu (již 500 let) 
Originál, 5 listů, německy 
 

N19 

1765  A XII 
A b 8 

1729, říjen 5, Horažďovice 
Přípis hejtmana prácheňského krajského úřadu horažďovické 
vrchnosti, kněžně Eleonoře z Mansfeldu ohledně jednání mezi 
velkopřevorem maltézského řádu, místodržitelstvím, prácheňským 
krajským úřadem a horažďovickou vrchností ve věci stavby 
šnekovitého schodiště ve věži kostela sv. Petra a Pavla s tím, že 
nutno pozdržet stavbu až do vyjití příslušných nařízení. 
Originál, 1 list, německy 
 

N19 

1766  A XII 
A a 44 

1730, únor 6, Horažďovice 
Seznam zádušních platů ke kostelu sv. Petra a Pavla v Horažďovicích 
za rok 1729. 
Originál, 1 list, česky 
  

N19 

1767  A XII 
A a 43 

1730, listopad 21, Horažďovice 
Výtah záduší z luk v Březové ke kostelu sv. Petra a Pavla 
vypracovaný účetním strakonického konventu – Bittnerem na příkaz 
velkopřevora maltézského řádu z Ditrichštejna zaslaný purkmistru a 
radě města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N19 

1768  A XII 
A a 45 

1731, březen 8, Horažďovice 
Výpis části smlouvy z 8. 3. 1731 uzavřené mezi magistrátem města 
Horažďovice a řádem maltézských rytířů, v níž ve věci klíčů od dveří 
kostela sv. Petra a Pavla rozhodnuto, aby každá ze zúčastněných 
stran vlastnila jeden klíč, zároveň nad dveřmi měly být umístěny 
znaky obou stran vedle znaku Bavorů ze Strakonic. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N19 

1769  A XII A 69 1731, březen 8, Horažďovice 
Smlouva uzavřená mezi magistrátem města Horažďovice a řádem 
maltézských rytířů, v níž ve věci klíčů od dveří kostela sv. Petra a 
Pavla rozhodnuto, aby každá ze zúčastněných stran vlastnila jeden 

N19 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 239

klíč, zároveň nad dveřmi měly být umístěny znaky obou stran vedle 
znaků Bavorů ze Strakonic. 
Originál, 10 listů, německy, 14 přitisknutých pečetí 
 

1770  A XII 
A b 9 

1731, červen 25, Praha 
Vyměření poplatků za úřednické práce spojené se sporem Eleonory 
hraběnky Mansfeldové a velkopřevora Gundakhera Poppa (namístě 
magistrátu města Horažďovice a fary v Horažďovicích) ve věci věže 
kostela sv. Petra a Pavla. 
Originál, 1 list, německy 
 

N19 

1771  A XII 
A a 47 

1734, listopad 9, Horažďovice 
Smlouva mezi magistrátem města Horažďovice a mistrem tesařským 
Janem Hoffmanem z Rokycan na zhotovení kazatelny pro kostel sv. 
Petra a Pavla v Horažďovicích za 70 zlatých a sud piva. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuty 2 pečeti 
 

N19 

1772  A XII 
A a 48 

1735, /Horažďovice/ 
Průvodní dopis horažďovického magistrátu konventu maltézského 
řádu ve Strakonicích k seznamu záduší z luk z místa Březová ke 
kostelu sv. Petra a Pavla. 
Koncept, 2 listy, česky  
 

N19 

1773  A XII 
A a 50 

1738, březen 12, Horažďovice 
Výtah z manuálu města Horažďovice ve věci opravy monstrance 
z kostela sv. Petra a Pavla u zlatníka v Praze a uvedení její váhy a 
termínu dokončení opravy. 
Výpis, 2 listy, česky 
 

N19 

1774  A XII 
A a 49 

1738, březen 19, Horažďovice 
Smlouva z 16.8.1737 mezi Gottfriedem Pottem, měšťanem na jedné 
a zlatníkem Nového Města Pražského na druhé straně, která byla 
uzavřena na žádost horažďovického magistrátu ve věci opravení 
monstrance pro chrám Petra a Pavla v Horažďovicích. 
Opis, 2 listy, německy, přitisknuta pečeť 
 

N20 

1775  A XII 
A a 51 

1739. srpen 17, Horažďovice 
Přípis Jana Petra Velenovského a Tomáše Prince, členů vyšetřovací 
komise kolegům z městské rady ve věci dalšího postupu v záležitosti 
spadlé městské zdi a rozbitých dveří od fary (farář František Špinka) 
u kostela sv. Petra a Pavla. 
Originál, 1 list, česky 
 

N20 

1776  A XII 
A a 52 

1739, srpen 17, Horažďovice 
Přípis členů vyšetřovací komise, Jana Petra Velenovského a Tomáše 
Prince, magistrátu města Horažďovice seznamující s úmyslem faráře 
Špinky znovu postavit městskou zeď a opustit myšlenku prorazit do 
ní dveře z fary u kostela sv. Petra a Pavla, ve věci dveří pak se 
zachová přesně dle instrukcí pana velkopřevora maltézského řádu ve 
Strakonicích. 

N20 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 240

Originál, 2 listy, česky 
 

1777  A XII 
A  a 53 

1740, červenec 8, Horažďovice 
Seznam církevního inventáře (monstrance, kalichy, pateny) kostela 
sv. Petra a Pavla v majetku města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá krytá pečeť 
 

N20 

1778  A XII 
A b 15 

1741, leden 16, Horažďovice 
Rozpočet na opravu věže kostela sv. Petra a Pavla dle projektu 
stavitele Václava Jermáře. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N20 

1779  A XII  
A b 16 - 21 

1741, prosinec 9, Horažďovice 
Pamětní spis vložený do renovované věže kostela sv. Petra a Pavla 
v Horažďovicích obsahující zápisy od roku 1674 do roku 1741 
(seznam pohořelých na předměstí v Horažďovicích při požáru dne 1. 
9. 1682, repartice na vydržování vojáků, daně 1672 – 1689, zvláště 
pak na válku tureckou, zápisy o moru 1680, povodni, vichřici, úhynu 
ryb a ovcí 1740, vpád bavorského vojska do Čech 1741 a jména 
stavitelů věže Kašpara Marka Graffa, Filipa Neubauera a Františka 
Ludvíka). 
Originál, 12 listů, česky 
 

N20 

1780  A XII 
A a 54 

1745, září 26, Horažďovice 
Přípis horažďovického faráře Jana Františka Vorause magistrátu 
města Horažďovice ve věci zádušního kapitálu ke kostelu sv. Petra a 
Pavla z pozůstalosti Anny Barbory Lemayerové z Grünbergu a 
ostatních měšťanů, uloženého u obce města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť 
 

N20 

1781  A XII 
A a 55 

1745, /Horažďovice/ 
Relace komisařů magistrátu města Horažďovice ve věci postupu při 
obnově dveří vedoucích na hřbitov u kostela sv. Petra a Pavla dle 
ujednání faráře Františka Špinky a kostelníka Jana Hrbka s nutností 
provést obnovu dveří co nejdřív. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N20 

1782  A XII 
A a 56 

1748, /Horažďovice/ 
Přípis magistrátu města Horažďovice velkopřevoru maltézského řádu 
ve věci úpravy záduší ze Štolcovského dvora ve Veřechově, zavedení 
dalších poplatků ze zvonění za účelem získání kapitálu k opravě 
zvonů, pohřbívání Babínských u sv. Jana Křtitele z důvodu zamezení 
šíření nemoci z důsledku přeplnění hřbitova u Petra a Pavla, 
vyměření odměny písaři za zavedení knihy záduší, purkmistrovi Janu 
Kieswetterovi za vyhotovení obligací a zvýšení platu opatrovníku 
Jana Křtitele. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N20 

1783  A XII 
A a 57 

1750, /Horažďovice/ 
Fase (nadace, kapitál, pozemky) některých kostelů a kaplí na panství 

N20 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 241

horažďovickém (sv. Máří Magdaleny v Malém Boru, sv. Klementa 
na Práchni, sv. Anny v Břežanech, sv. Jakuba v Hejné, loretánské 
kaple v Horažďovicích, Panny Marie v Pačejově), vypracovaná 
magistrátem pro strakonický konvent řádu maltézských rytířů. 
Koncept, 3 listy, německy  

1784  A XII 
A a 58 

1751, prosinec 27, Praha 
Instrukce převora maltézského řádu Františka Dominika z Helfentalu 
primátoru města Horažďovic Františku Ludvíkovskému ve věci 
vedení zádušního počtu. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť 
 

N20 

1785  A XII 
A a 59 

1752, únor 13, Strakonice 
Seznam ke kostelu sv. Petra a Pavla v Horažďovicích řádu 
maltézskému náležejícího kapitálu a v knihách zapsaných dluhů na 
zádušních polích a lukách (seznam dlužníků), vypracovaný 
purkrabím Dominikem Petrželkou. 
Originál, 6 listů, česky 
 

N20 

1786  A XII 
A b 23 

1755, červen 11, Strakonice 
Odpověď na žádost magistrátu města Horažďovice velkopřevorovi 
maltézského řádu Emanueli Václavovi Kajetánovi Krakovskému 
z Kolovrat ve věci půjčky na opravu věže kostela sv. Petra a Pavla 
v tom smyslu, že magistrátu bude poskytnuta při ručení vrchností 
bezúročná půjčka z kostelních peněz ve výši 350 zlatých splatných 
do 5 let. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N20 

1787  A XII 
A a 60 

1766, listopad 13, Volyně 
Ohlášení arcibiskupské návštěvy v horažďovických kostelech 
maltézského řádu (sv. Petra a Pavla) magistrátu města Horažďovice 
děkanem ve Volyni Josefem Corettem, arcibiskupským vikářem. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N20 

1788  A XII 
A a 61 

1766, listopad 15, /Volyně/ 
Ohlášení arcibiskupské návštěvy v horažďovických kostelech 
maltézského řádu (sv. Petra a Pavla), magistrátu města Horažďovice 
děkanem ve Volyni Josefem Corettem, arcibiskupským vikářem za 
účasti farářů z Malého Boru, Velkého Boru, Bukovníka, Malonic a 
pana P. Václava Schönhansla. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N20 

1789  A XII 
A a 26 

1766, listopad 15, Horažďovice 
Přípis purkmistra a rady města Horažďovice pražskému 
arcibiskupovi Antonínu Petru z Příchovic ve věci vrácení klíčů od 
kostela sv. Petra a Pavla, vyžádaných při vizitaci Josefem Corettem, 
děkanem ve Volyni, arcibiskupským vikářem a žádost, aby bylo 
postupováno v souladu s ustanoveními smlouvy z 8. 3. 1731 mezi 
oběma kostely a řádem johanitů, která je uložena v městském 
archivu. 
Originál, 4 listy, německy 

N20 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 242

 
1790  A XII 

B 50 
1766, prosinec 18, Horažďovice 
Řešení stížnosti podané magistrátu města Horažďovic farářem  
v Horažďovicích Janem Varousem ve věci rozsekání zavřených 
vchodových dveří na hřbitov u kostela sv. Petra a Pavla tesařem 
Janem Schüsselem na příkaz děkana ve Volyni Josefa Coretta, 
arcibiskupského vikáře a Václava Schönhausla, které se událo při 
kanonické vizitaci dne 15. 11. 1766. 
Originál, 2 listy, německy  
 

N20 

1791  A XII 
B 51 

1767, leden 1, Volyně 
Žádost Františka Ryby, faráři v Bukovníku, Josefu Corretovi, 
volyňskému faráři, arcibiskupskému vikáří o dodání svědectví 
horažďovického magistrátu ve věci vylámání dveří na hřbitov u 
kostela sv. Petra a Pavla a nastalého pohoršení lidu, přiloženo 
vylíčení průběhu vizitace dne 15. 11. 1766 Františkem Rybou pro 
arcibiskupskou konzistoř na základě dodané odpovědi. 
Opis, 2 listy, latinsky, česky 
 

N20 

1792  A XII 
B 52 

1767, leden 3, Horažďovice 
Odpověď purkmistra a rady města Horažďovice Františku Rybovi, 
faráři v Bukovníku, ve věci průběhu vizitace kostela sv. Petra a Pavla 
dne 15. 11. 1766 a při ní vzešlého pohoršení lidu s tím, že magistrát 
nemůže toto potvrdit, protože celému incidentu nebyl přítomen. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N20 

1793  A XII 
A a 62 

1767, květen 23, Horažďovice 
Přípis purkmistra a rady města Horažďovice arcibiskupovi v Praze ve 
věci vydání klíčů od kostela sv. Petra a Pavla a poukazování na 
dohodu z 8. 3. 1731. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N20 

1794  A XII 
B 53 

1767, květen 28, Písek 
Příkaz prácheňského krajského úřadu k neprodlenému odeslání posla 
s relací o události při vizitaci kostela sv. Petra a Pavla dne 15. 11. 
1766. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N20 

1795  A XII 
A a 63 

1767, červen 3, Horažďovice 
Stížnost purkmistra a rady města Horažďovice arcibiskupovi v Praze 
ve věci rozhodnutí o vydání klíčů od kostela sv. Petra a Pavla. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N20 

1796  A XII 
A a 64 

1767, prosinec 17, Písek 
Žádost prácheňského krajského hejtmana magistrátu města 
Horažďovice o akta a další informace ve věci kanonické vizitace ve 
městě v souvislosti s rozhodnutím o správě klíčů od kostela sv. Petra 
a Pavla. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N20 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 243

1797  A XII 
A a 65 

1769, prosinec 31, Bukovník 
Přání Františka Ryby, arcibiskupského vikáře, magistrátu města 
Horažďovice k novému roku a oznámení kanonické vizitace. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť  
 

N20 

1798  A XII 
A b 22 

/1770, Horažďovice/ 
Část pamětního spisu, uloženého v renovované báni kostela sv. Petra 
a Pavla, obsahující děje v době stavebních prací (smrt Karla VI., 
vpád bavorského vojska do Čech, povodeň ve městě 20. 12. 1740 a 
vichřici téhož roku). 
Opis, 2 listy, česky 
 

N20 

1799  A XII 
A c 4 

1771, říjen 5, Horažďovice 
Smlouva mezi purkmistrem a radou města Horažďovice a mistrem 
hodinářským z Blatné Josefem Šleisem na opravu věžních hodin 
kostela sv. Petra a Pavla. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá krytá pečeť 
 

N20 

1800  A XII 
A c 5 

1771, říjen 5, Horažďovice 
Smlouva mezi purkmistrem a radou města Horažďovice a mistrem 
hodinářským z Blatné Josefem Šleisem na opravu věžních hodin 
kostela sv. Petra a Pavla. 
Kopie, 2 listy, česky 
 

N20 

1801  A XII 
A c 6 

1771, prosinec 17, Horažďovice 
Smlouva mezi purkmistrem a radou města Horažďovice a mistrem 
hodinářským z Blatné Josefem Šleisem na opravu věžních hodin 
kostela sv. Petra a Pavla. 
Kopie, 2 listy, německy 
 

N20 

1802  A XII 
A a 46 

1772, červenec 18, Horažďovice 
Výtah z městské knihy Aurea Stella, fol. 71 z 12. 7. 1733 o 
instalování faráře Františka Špinky v kostele Petra a Pavla za účasti 
strakonického hejtmana, strakonického velkopřevora řádu 
maltézských rytířů a magistrátu města Horažďovice. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N20 

1803  A XII 
A c 7 

/1773, březen, Blatná/ 
Stížnost hodináře Josefa Šleise z Blatné hejtmanu prácheňského kraje 
Václavu Engelbertu Lipovskému z Lipovic vedená na purkmistra a 
radu města Horažďovice, že mu nebyla proplacena část slíbené 
částky za opravu věžních hodin u kostela sv. Petra a Pavla. 
Originál, 2 listy, německy  
 

N20 

1804  A XII 
A c 8 

1773, duben 13, Písek 
Nařízení hejtmana prácheňského kraje Václava Engelberta 
Lipovského z Lipovic purkmistru a radě města Horažďovice ve věci 
nedoplatku slíbené částky mistru hodinářskému z Blatné Josefu 
Šleisovi za opravu věžních hodin u kostela sv. Petra a Pavla. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 

N20 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 244

 
1805  A XII 

A c 9 
1773, duben 16, Horažďovice 
Potvrzení na 50 zlatých obdržených hodinářským mistrem Josefem 
Šleisem za opravu věžních hodin u kostela sv. Petra a Pavla od 
magistrátu města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N20 

1806  A XII 
A a 67 

1778, leden 12, Hradešice 
Přípis Jana Nepomuka Federmacha, arcibiskupského vikáře, faráře  
v Hradešicích, oznamující purkmistrovi města Horažďovice vizitaci 
zádušních počtů kostela Jana Křtitele a kostela sv. Petra a Pavla, 
zabývající se též otázkou zvonění. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N20 

1807  A XII 
A a 68 

1780, červenec 27, Hradešice 
Instrukce arcibiskupského vikáře, faráře v Hradešicích, Jana 
Nepomuka Federmacha magistrátu města Horažďovice ve věci 
výtahu z účtů kostela sv. Petra a Pavla a způsobu podání žádosti 
k arcibiskupské konzistoři o užití zádušních peněz. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť 
 

N20 

1808  A XII 
A a 66 

/1780, Horažďovice/ 
Seznam farářů kostela sv. Petra a Pavla v Horažďovicích od roku 
1431 do roku 1772. (rub – žádost o propuštění z vojenské služby 
Matese Poustky – viz V) 
Koncept, 1 list, německy 
 

N20 

1809  A XII 
A b 25 

/1781/ 
Prosba magistrátu města Horažďovice císaři Josefu II. o vydání 
příkazu na zaplacení částky 2267 zlatých 50 krejcarů, potřebné na 
opravu věže kostela sv. Petra a Pavla ze zemského fondu. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N20 

1810  A XII 
A b 24 

1781, březen 24, Horažďovice 
Rozpočet Víta Medlina, políra, vypracovaný pro magistrát města 
Horažďovice na opravu věže kostela sv. Petra a Pavla. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N20 

1811  A XII 
A b 26 

1781, březen 
Potvrzení vrchnostenského úřadu Karla Tomáše, knížete 
z Löwensteinu, že obec horažďovická není schopna zaplatit opravu 
věže kostela sv. Petra a Pavla, aniž by se zruinovala. 
Opis, 1 list, německy 
 

N20 

1812  A XII 
A a 69 

1783, říjen 26, Horažďovice 
Oznámení magistrátu města Horažďovice prácheňskému krajskému 
úřadu, zdůvodňující pozdržení ve vypracování kostelních počtů 
kostela sv. Petra a Pavla opožděnými knihovními výtahy. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N20 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 245

1813  A XII 
A a 70 

1784, srpen 23, Horažďovice 
Vysvědčení faráři v Horažďovicích Františku Chmelíčkovi o dobrém 
vykonávání povinností vystavené na základě kanonické vizitace 
vikáře Jana Kupce v kostele sv. Petra a Pavla. 
Koncept, 1 list, německy  

N20 

1814  A XII 
A b 1 

/1785, Horažďovice/ 
Výpis záznamu z Liber memorabilium města Horažďovice, str. 272, 
o koupi zvonu na věž sv. Petra a Pavla Mikulášem Berkou z 5. 12. 
1494 s indorsátem o zničení zvonu za požáru roku 1619. 
Výpis, 2 listy, česky 
 

N20 

   
Inv. č. 699 
 
2.) Kostel sv. Jana Křtitele 
 
 

 

1815  A XII 
B 3 

/1590 – 1600/ 
Převažování zvonů přespolních (Kraselov, Strakonice, Budějovice) a 
odvedené zvonoviny zvonaři, příspěvky na zvony kostela sv. Jana 
Křtitele v Horažďovicích. 
Originál, 1 list, česky 
 

N20 

1816  A XII 
B 2 

/1590 – 1600, Horažďovice/ 
Registra příspěvků měšťanů v Horažďovicích na zvony kostela sv. 
Jana Křtitele. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N20 

1817  A XII 
B 4 

1659, /únor/, Horažďovice 
Smlouva uzavřená na přání Lidmily Benigni ze Šternberka mezi 
magistrátem města Horažďovice a farářem v Horažďovicích Janem 
Rudolfem Fabrem o sloužení 2 mší týdně v předměstském kostele sv. 
Jana Křtitele za 4 a půl sudu piva za kvartál. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N20 

1818  A XII 
B 11 

1670, /Horažďovice/ 
Zaznamenání odpovědí na otázky týkající se založení a dějin kostela 
sv. Jana Křtitele v Horažďovicích od roku 1610-1670 (faráři Petr 
Březnický, Tomáš Javornický, Alexandr Hladík, Jan Rudolf Faber). 
Originál, 1 list, česky 
 

N20 

1819  b.č. 1671, březen 16, Praha 
Povolení arcibiskupské konzistoře (Matouš Ferdinand) magistrátu 
města Horažďovice na obnovení kostela sv. Jana Křtitele na 
předměstí v Horažďovicích z 21. 9. 1652.  
Opis, 2 listy, latinsky, vyňato z věže kostela sv. Jana Křtitele. 
 

N20 

1820  A XII 
B 13 

/1710, Horažďovice/ 
Přípis magistrátu města Horažďovice arcibiskupské konzistoři 
ohledně patronátního práva ke kostelu sv. Jana Křtitele a kapli sv. 

N20 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 246

Anny v Horažďovicích, který vylučuje právo maltézského řádu 
k nim. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

1821  A XII 
B 14 

1710, červen 6, Nalžovské Hory 
Žádost Jaroslava Floriána Švihovského z Rýzmberka a na Nalžovech 
k magistrátu města Horažďovice a jeho prostřednictvím i k 
horažďovické vrchnosti Kláře Bernardině ve věci sporných 
záležitostí s maltézským řádem ohledně obou kostelů sv. Petra a 
Pavla a sv. Jana Křtitele (za farářů Martina Vyšehradského a Karla 
Boudy). 
Originál, 2 listy, německy 
 

N20 

1822  b.č. 1710, červenec 3, Volyně 
Informace volyňského vikáře Václava Bortta magistrátu města 
Horažďovice o korespondenci s Klárou Bernardinou ze Šternberka ve 
věci svobodného spravování kostela sv. Jana Křtitele městem. 
Originál, 2 listy, latinsky, přitisknutá pečeť, vyňato z věže kostela sv. 
Jana Křtitele  
 

N20 

1823  A XII 
B 16 

1710, září 12, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovice arcibiskupské konzistoři ve 
věci uznání právního patronátu magistrátu nad kostelem sv. Jana 
Křtitele, a tak i možnosti navrhování administrátora v tomto kostele 
(nyní určen Jan Rábský z Malého Boru), jak tomu bylo za doby 
Alexandra Františka Hladíka (1663). 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N20 

1824  A XII 
B 21 

1710, /Horažďovice/ 
Výpis z rozhodnutí arcibiskupské konzistoře, jímž se uznává 
patronátní právo magistrátu města Horažďovic ke kostelu sv. Jana 
Křtitele a povinnost faráře z Malého Boru písemně se dohodnout o 
rozsahu svých povinností a požitků z administrace kostela sv. Jana 
Křtitele. 
Opis, 1 list, německy  
 

N20 

1825  A XII 
B 18 

1710, září 22, Horažďovice 
Žádost Jana Alexandra Ondřeje Rábského, kněze z Malého Boru, 
administrátora v kostele sv. Jana Křtitele, magistrátu města 
Horažďovice, o prominutí, že neuznával patronaci města nad 
kostelem sv. Jana Křtitele a prosba o sdělení jeho povinností a 
požitků, spojených s touto službou. 
Originál, 2 listy, německy  
 

N20 

1826  A XII 
B 19 

1710, listopad 4, Nalžovské Hory 
Instrukce Jaroslava Floriána Švihovského z Rýzmberka magistrátu 
města Horažďovice k postupu při dokládání majetku kostela sv. Jana 
Křtitele při návštěvě Karla Boudy a Kratochvíla. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N20 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 247

1827  A XII 
B 17 

1710, /Horažďovice/ 
Paměti Floriana Heritese ve věci patronátu nad kostelem sv. Jana 
Křtitele od jeho založení magistrátem, určení administrátora 
z Malého Boru za Jana Rábského, až po navržení administrátora 
městem za doby Alexandra Františka Hladíka. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N20 

1828  A XII 
B 15 

/1710, Horažďovice/ 
Žádost magistrátu města Horažďovic Jaroslavu Floriánu 
Švihovskému z Rýzmberka a na Nalžovech, aby umožnil chudým 
lidem platit pohřeb u městského faráře za polovic, povolil zvonit bez 
povolení faráře z Malého Boru a nařídil konat u sv. Jana Křtitele 
zpívané bohoslužby v neděli. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N20 

1829  A XII 
B 22 

/1710, Horažďovice/ 
Žádost magistrátu města Horažďovice /arcibiskupské konzistoři/ ve 
věci uznání patronátního práva magistrátu města Horažďovice nad 
kostelem sv. Jana Křtitele a zachování bohoslužeb v té míře jako za 
Alexandra Františka Hladíka. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N20 

1830  A XII 
B 20 

1710, Horažďovice 
Přípis magistrátu města Horažďovice hraběnce Kláře Bernardině ze 
Šternberka se žádostí o vydání písemných ustanovení ve věci 
administrace kostela sv. Jana Křtitele (návrh na sloužení většího 
počtu mší bratry františkány). 
Opis, 1 list, německy 
 

N20 

1831  A XII 
B 23 

1711, leden 12, Nalžovské Hory 
Nařízení Jaroslava Floriána Švihovského z Rýzmberka městskému 
účetnímu Karlu Boudovi ve věci správného vedení účtů dle 
příslušných předpisů a vyjádření se k administraci kostela sv. Jana 
Křtitele z Malého Boru. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N20 

1832  A XII 
B 24 

1711, leden /20, Horažďovice/ 
Přípis Kláry Bernardiny ze Šternberka, arcibiskupské konzistoři, ve 
věci patronace kostela sv. Jana Křtitele v Horažďovicích, odkazující 
na její dekret z 20. 6. 1710, vydaný v této záležitosti magistrátu 
v Horažďovicích, na písemnosti zaslané městu Jaroslavem 
Švihovským, jejím asistenčním radou s prosbou, aby biskupská 
konsistoř podpořila stav, který byl nastolen za jejího manžela, 
Václava Vojtěcha, hraběte ze Šternberka a o dalším jednala pouze 
s vrchností. 
Opis, 2 listy, německy  
 

N20 

1833  A XII 
B 25 

1711, únor 3, Horažďovice 
Přípis Kláry Bernardiny ze Šternberka, arcibiskupské konzistoři, ve 
věci patronace kostela sv. Jana Křtitele v Horažďovicích s instrukcí, 

N20 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 248

aby konzistoř nejednala o kostelu ležícím na vrchnostenské půdě 
s magistrátem jejího poddanského města. 
Opis, 2 listy, německy 
 

1834  A XII 
B 26 

1711, únor 23, Nalžovské Hory 
Přípis Jaroslava Floriana Švihovského z Rýzmberka magistrátu města 
Horažďovice s prosbou o sdělení, kdo byl městským farářem po 
páteru Hladíkovi, zda zastával administraci u sv. Jana Křtitele a ve 
kterém roce odešel městský farář Martin Vyšehradský, který první 
předal pohřeb těla u sv. Jana Křtitele faráři z Malého Boru, Karlu 
Tichému. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N20 

1835  b.č. 1711, únor 25, Horažďovice 
Odpověď kvardiána Bernarda Artophaea Jaroslavu Floriánu 
Švihovskému z Rýzmberka ve věci pátrání po listinách týkajících se 
kostela sv. Jana Křtitele, a to administrace. 
Originál, 2 listy, latinsky, přitisknutá pečeť, vyňato z věže kostela sv. 
Jana Křtitele  
 

N20 

1836  A XII 
B 27 

1711, duben 14, Praha 
Informace arcibiskupské konzistoře magistrátu města Horažďovice 
ve věci patronátu nad kostelem sv. Jana Křtitele, že konzistoř dosud 
neobdržela vyjádření velkopřevora maltézského řádu v této 
záležitosti. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N20 

1837  A XII 
B 28 

1712, duben 1, Horažďovice 
Prosba magistrátu města Horažďovice ke Kláře Bernardině ze 
Šternberka ve věci kostela sv. Jana Křtitele, aby zachovala svobodu 
rozhodování na radnici pod svou ochranou. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N20 

1838  A XII 
B 29 

1712, duben 1., Horažďovice 
Dekret Kláry Bernardiny ze Šternberka, vystavený magistrátu města 
Horažďovice, podmiňující jednání ve věci kostela sv. Jana Křtitele, 
postaveného na vrchnostenské půdě, vedená na radnici v této 
záležitosti výlučně přítomností svého hejtmana a faráře z Malého 
Boru. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N20 

1839  A XII 
B 30 

1717, leden 24, Horažďovice 
Dotaz Jaroslava Floriána Švihovského z Rýzmberka magistrátu 
města Horažďovice v záležitosti změny procent u dluhu města u 
kostela sv. Jana Křtitele a instrukce pro postup při kontrole účetního 
Karla Boudy. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N20 

1840  A XII 
B 8 

/1717, Horažďovice/ 
Opis výtahů z knih konsistoře (faráře Karla Tichého a Kryštofa 

N20 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 249

Františka Adamovského) týkajících se spojení kostela sv. Jana 
Křtitele s farou v Malém Boru, z let 1669-1676, vypracovaný 
sekretářem konzistoře Janem Kryštofem Beyerem. 
Opis, 2 listy, německy 
 

1841  A XII 
B 5 

/1718, Horažďovice/ 
Smlouva z 30. 1. 1663 mezi Alexandrem Františkem Hladíkem, 
farářem kostela sv. Petra a Pavla, a magistrátem města Horažďovice 
uzavřená na přání Lidmily Benigni ze Šternberka o sloužení dvou 
mší týdně v kostele sv. Jana Křtitele za výminek 4 a ½ sudu piva 
čtvrtletně s tím, že bude uzavřena smlouva mezi městem a 
maltézským řádem, ve které nebude kostel sv. Jana Křtitele jako 
filiální, ale separátní. 
Opis, 4 listy, česky 
 

N20 

1842  A XII 
B 6 

/1718, Horažďovice/ 
Potvrzení smlouvy z 30. 1. 1663 mezi Alexandrem Františkem 
Hladíkem, farářem kostela sv. Petra a Pavla, a magistrátem města 
Horažďovice, uzavřené na přání Lidmily Benigni ze Šternberka, o 
sloužení dvou mší týdně v separátním (nikoli filiálním) kostele sv. 
Jana Křtitele, ze strany A. F. Hladíka, děkana z Nepomuku 
Šebastiána Karla Krále a kněze z Vrčeně Adama Hynka Nakerského 
z 30. 1. 1663. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N20 

1843  A XII 
B 1 

/1718, Horažďovice/ 
Registra příspěvků měšťanů v Horažďovicích na zvony kostela sv. 
Jana Křtitele v letech 1590 – 1600. 
Kopie, 2 listy, česky 
 

N20 

1844  A XII 
B 12 

/1718, Horažďovice/ 
Výpis z pamětí Jana Rábského z roku 1670, faráře v kostele sv. Jana 
Křtitele. 
Opis, 1 list, německy 
 

N20 

1845  A XII 
B 31 

1721, leden 7, Horažďovice 
Potvrzení magistrátu města Horažďovice Marii Filipině, hraběnce 
Thunové, o odevzdání zádušních peněz kostela sv. Jana Křtitele a 
kostelní kasy. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po přitisknuté pečeti 
 

N20 

1846  A XII 
B 32 

1721, leden 16,  Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovice arcibiskupské konzistoři o 
vydání dekretu, určující písemně patronaci města nad kostelem sv. 
Jana Křtitele a posílení pravomoci nad kostelním dvorem.  
Koncept, 2 listy, německy 
 

N20 

1847  A XII 
B 9 

/1722, Horažďovice/ 
Písemnosti arcibiskupské konzistoře za léta 1671-1721, týkající se 
správy a administrace kostela sv. Jana Křtitele v Horažďovicích. 

N20 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 250

Opis, 2 listy, latinsky 
  

1848  A XII 
B 33 

1725, srpen 12, /Malý Bor/ 
Zpráva Jana Alexandra Rábského, kněze v Malém Boru a 
administrátora kostela sv. Jana Křtitele na předměstí 
v Horažďovicích magistrátu města Horažďovice ve věci vzniku 
kostela sv. Jana Křtitele, vlastnictví půdy kostelního dvora, vyjádření 
se k otázce, zda byl kostel postaven na místě zbořené maltézské 
kaple a k právu pohřbívání u tohoto kostela. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N20 

1849  A XII 
B 34 

1726, srpen 1, /Malý Bor/ 
Zpráva Jana Alexandra Rábského, kněze v Malém Boru a 
administrátora kostela sv. Jana Křtitele na předměstí 
v Horažďovicích magistrátu města Horažďovice o existenci dokladů 
na prokázání, zda byl kostel sv. Jana Křtitele postaven na místě 
zbořené maltézské kaple a k historii patronace nad tímto kostelem. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N20 

1850  A XII 
B 35 

1727, září 26, Horažďovice 
Povolení magistrátu města Horažďovice Janu Vrkalovi ve věci 
postavení domku na místě Zlatníkovské stodoly vedle kostela sv. 
Jana Křtitele. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N20 

1851  b.č. 1728, leden 25, Horažďovice 
Přípis magistrátu města Horažďovice arcibiskupské konzistoři ve 
věci patronátu a potažmo administrace kostela sv. Jana Křtitele. 
Koncept, 2 listy, latinsky 
 

N20 

1852  A XII 
B 36 

1728, červen 2, Praha 
Rada faráře Jakuba Korvína magistrátu města Horažďovice, aby 
vybídl arcibiskupskou konzistoř, aby přiměla velkopřevora 
maltézského řádu k vyjádření stanoviska k patronaci kostela sv. Jana 
Křtitele, poskytla opisy vrchnosti i magistrátu a ukončila tak spor 
starý 19 let. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá krytá pečeť  
 

N20 

1853  A XII 
B 37 

1728, červen 14, Praha 
Oznámení pátera Jakuba Korvína magistrátu města Horažďovice, že 
odevzdal žádost magistrátu města Horažďovice ve věci kostela sv. 
Jana Křtitele arcibiskupské konzistoři k projednání a požadavek, aby 
vedlejší záležitosti podávala obec prostřednictvím prokurátora. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N20 

1854  A XII 
B 38 

1728, říjen 26, Praha 
Oznámení pátera Jakuba Korvína magistrátu města Horažďovice, že 
odevzdal jeho písemnosti ve věci kostela sv. Jana Křtitele 
arcibiskupské konzistoři spolu se spisy pana prokurátora. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť 

N20 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 251

 
1855  b.č. 1729, březen 3, Praha 

Oznámení pátera Korvína arcibiskupské konzistoři ve věci jednání o 
patronaci kostela sv. Jana Křtitele. 
Originál, 2 listy, latinsky  

N20 

1856  A XII 
B 39 

1729, březen 4, Praha 
Oznámení pátera Jakuba Korvína magistrátu města Horažďovice o 
pobytu velkopřevora maltézského řádu ve Vídni, o návštěvě faráře 
z Horažďovic v Praze a instrukce k dalšímu postupu v záležitosti 
kostela sv. Jana Křtitele. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N20 

1857  A XII 
B 40 

1729, květen 17, Praha 
Oznámení pátera Jakuba Korvína magistrátu města Horažďovice o 
nutnosti urgovat odpověď ve věci kostela sv. Jana Křtitele od 
velkopřevora maltézského řádu a způsobu jejího odevzdání. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N20 

1858  A XII 
B 41 

1729, září 26, Praha 
Informace faráře Jakuba Korvína magistrátu města Horažďovice o 
zasedání arcibiskupské konzistoře dne 26. 9., na které bude řešena i 
otázka kostela sv. Jana Křtitele v Horažďovicích a příslib brzkého 
zaslání písemného rozhodnutí konzistoře magistrátu. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť 
 

N20 

1859  b.č. 1730, duben 27, Horažďovice 
Přípis Jana Alexandra Rábského biskupské konzistoři o jednání 
komise ve věci patronace kostela sv. Jana Křtitele. 
Originál, 2 listy, latinsky, stopa po přitisknuté pečeti, vyňato z věže 
kostela sv. Jana Křtitele. 
 

N20 

1860  b.č. 1730, květen 12, Horažďovice 
Přípis Jana Alexandra Rábského, horažďovického administrátora, 
duchovního správce v Malém Boru /děkanovi/ o jednání komise 
v měsíci dubnu v otázce patronace kostela sv. Jana Křtitele.  
Originál, 1 list, latinsky, vyňato z věže kostela sv. Jana Křtitele. 
 

N20 

1861  b.č. 1730, květen 12, Horažďovice 
Přípis Jana Alexandra Rábského, duchovního správce v Malém Boru, 
arcibiskupské konzistoři o jednání komise v měsíci dubnu ve věci 
patronace a administrace kostela sv. Jana Křtitele, kdy maltézský řád 
upustil od některých nároků na již neexistující nemovitosti ve městě. 
V otázce administrace kostela sv. Jana Křtitele bylo rozhodnuto, aby 
po smrti dosavadního administrátora potvrzoval jeho nástupce 
velkopřevor maltézského řádu. 
Originál, 1 list, latinsky 
 

N20 

1862  b.č. /1733, duben 14, Horažďovice/ 
Zápis Jana Alexandra Rábského, faráře z Malého Boru, o pokrytí 
věžičky nad oltářem sv. Jana Křtitele dne 14. 4. 1733 a umístění 

N20 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 252

relikvií svatých do kopule. 
Originál, 2 listy, latinsky, vyňato z věže kostela sv. Jana Křtitele  
 

1863  A XII 
B 42 

1737, leden 17, Praha 
Přípis guberniálního úřadu sepsaný na základě závěrů vizitace z roku 
1721, ve věci žádosti magistrátu o slevení daní z pozemků v okolí 
kostela sv. Jana Křtitele a špitálu s poukazem na nízký plat 8 párů 
Židů, zasazující se o snížení počtu Židů na 3 páry a předání řešení 
celé záležitosti krajskému hejtmanovi. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N20 

1864  A XII 
B 43 

1737, únor 16, Kundratice 
Příkaz hejtmanů prachatického kraje (Jana Kryštofa Dohalského 
z Dohalic) k specifikaci pozemků kostela sv. Jana Křtitele 
navrhovaných na daňovou slevu, k potrestání chyb primátora 
Františka Schweizera a k zahájení jednání s vrchností o dalších 
bodech ohrazení proti výsledku vizitace z roku 1721. 
Opis, 2 listy, německy  
 

N20 

1865  A XII 
B 45 

/1737, Horažďovice/ 
Rozklad nesprávného hospodaření v kostele sv. Jana Křtitele za 
primátora Františka Schweizera (od roku 1717) vypracovaný 
magistrátem města Horažďovice pro prácheňské krajské hejtmany za 
účelem jeho potrestání. 
Opis, 5 listů, německy 
 

N20 

1866  A XV 125 1740, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Jana Adama Malkovského na 50 zlatých ke kostelu sv. 
Jana Křtitele na čtení 4 mší z 3% úroku pojištěném na zádušním poli 
Gezmasovském a přesun záduší na pole U Dubu s tím, že přestanou-
li dědicové záduší z pole platit, přechází pozemek do užívání kostela 
sv. Jana Křtitele na tak dlouho, až bude dlužná částka zaplacena. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N20 

1867  A XV 126 1740, 1 leden, Horažďovice 
Záduší kostelu sv. Jana Křtitele ve výši 14 zlatých od Matěje 
Malkovského a jeho ženy Anny, pojištěné na jejich příbytku na 
předměstí v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N20 

1868  b.č. /1750, Horažďovice/ 
Část přípisu horažďovického faráře adresovaný vikariátu ohledně 
chamtivému počínání pensionovaného pomocného kněze P. 
Zachystala, který provádí církevní obřady (uvádění šestinedělek) za 
úhradu na úkor příjmů pisatele. 
Originál, 1 list, latinsky, vyňato z věže kostela sv. Jana Křtitele 
 

N20 

1869  A XII 
B 48 

1766, leden 30, /Horažďovice/ 
Potvrzení Jana Vojtěcha Baierla písaři města Horažďovice Josefu 
Schreihamerovi na zaplacení 32 zlatých 30 krejcarů za 300 tabulí 

N20 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 253

bílého plechového obložení pro kostel sv. Jana Křtitele. 
Originál, 1 list, německy 
 

1870  A XI 16 1766, březen 11, Horažďovice 
Dotaz purkmistra a rady města Horažďovice ve věci obligace 
zemských stavů a způsobu výkazu počtů z kostela sv. Jana Křtitele a 
kaple sv. Anny. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N20 

1871  A XII 
B 49 

1766, březen 31, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovice Karlu Tomášovi 
z Löwensteinu ve věci angažování se na získání pozemků pro 
zbudování špitálu pro případ moru naproti kostelu sv. Jana Křtitele a 
na rozšíření hřbitova na kostelním dvoře téhož kostela se záznamem 
fundace (pozemek) Jana Mládence k tomuto účelu. 
Koncept, 4 listy, německy 
 

N20 

1872  A XII 
B 54 

1768, srpen 29, /Bukovník/ 
Přípis Františka Ryby, faráře z Bukovníku a arcibiskupského vikáře 
magistrátu města Horažďovice o uznání patronátního práva města 
nad kostelem sv. Jana Křtitele a žádost o navržení faráře z Malého 
Boru Vojtěcha Mottla arcibiskupské konzistoři ke schválení jakožto 
administrátora kostela sv. Jana Křtitele, který pak bude skládat 
zádušní účty kostela též za přítomnosti osoby maltézského řádu. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N20 

1873  A XII 
B 55 

1768, září 5, Horažďovice 
Přípis purkmistra a rady města Horažďovice (vikáři) o presentaci 
Vojtěcha Mottla, faráře z Malého Boru, jakožto administrátora 
kostela sv. Jana Křtitele, s odkázáním na smlouvu z 8. 3. 1731 mezi 
řádem maltézských rytířů a magistrátem, zastoupeným vrchností. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N20 

1874  A XII 
B 56 

1768, září 5, Horažďovice 
Přípis purkmistra a rady města Horažďovice /vikáři/ o presentaci 
Vojtěcha Mottla, faráře z Malého Boru, jakožto administrátora 
kostela sv. Jana Křtitele, s odkázáním na smlouvu z 8. 3. 1731 mezi 
řádem maltézských rytířů a magistrátem, zastoupeným vrchností. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N20 

1875  A XII 
B 67 

1768, září 7, Bukovník 
Oznámení kanonické vizitace ze strany Františka Ryby, faráře 
v Bukovníku, arciděkanského vikáře, magistrátu města Horažďovice,  
na 10. 9. 1768 a jednání ohledně kostela sv. Jana Křtitele. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť 
 

N20 

1876  A XII 
B 68 

1768, září 16, Malý Bor 
Přípis arcibiskupského vikáře, faráře v Bukovníku, Františka Ryby 
magistrátu města Horažďovice o poslání kopie dekretu arcibiskupské 
konzistoře v záležitosti ustanovení nového administrátora v kostele 

N20 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 254

sv. Jana Křtitele a pokyn, aby se magistrát dle příslušného dekretu 
zachoval. 
Originál, 2 listy, česky 
 

1877  A XII 
B 69 
 

1768, září 24, Horažďovice 
Odpověď magistrátu města Horažďovice (arciděkanskému vikáři, 
faráři v Bukovníku, Františku Rybovi) ve věci práva maltézského 
řádu vyjádřit se k administrátoru v kostele sv. Jana Křtitele 
zakotveného ve smlouvě magistrátu města Horažďovice a 
maltézského řádu z roku 1731. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N20 

1878  A XII 
B 44 

1769, leden 7, /Horažďovice/ 
Přípis guberniálního úřadu z 17. 1. 1737 sepsaný na základě závěrů 
vizitace z roku 1721, ve věci žádosti magistrátu o slevě z daní 
z pozemků v okolí kostela sv. Jana Křtitele a špitálu s poukazem na 
nízký plat 8 párů Židů, zasazující se o snížení počtu Židů na 3 páry a 
předání řešení celé záležitosti krajskému hejtmanovi. 
Uloženo pod číslem B 42 – 45. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N20 

1879  A XII 
57 

1769, květen 12, Praha 
Přípis guberniálního úřadu prácheňskému krajskému hejtmanovi 
Václavovi Engelbertovi Lipovskému z Lipovic ve věci schvalování 
osoby administrátora v kostele sv. Jana Křtitele též velkopřevorem 
řádu maltézských rytířů. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N21 

1880  A XII 
B 58 

1769, květen 30, Písek 
Přípis krajského hejtmana Václava Engelberta Lipovského z Lipovic 
magistrátu města Horažďovice ve věci urychleného provedení 
ustanovení a schválení administrátora v kostele sv. Jana Křtitele. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N21 

1881  A XII 
B 59 

1769, červen 8, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovice vikáři o zaslání formulářů , 
nutných k žádosti o potvrzení administrátora u sv. Jana Křtitele 
arcibiskupskou konzistoří a urgence zajištění včasného zaslání 
žádosti všem patronům od adepta na budoucího faráře. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N21 

1882  A XII 
B 60 

1769, červen 10, Malý Bor 
Přípis Vojtěcha Mottla, faráře v Malém Boru, magistrátu města 
Horažďovice s vyzdvižením svého nároku na místo administrátora 
v kostele sv. Jana Křtitele, kam byl určen před 27 lety, spojený 
s žádostí o připojení kaple sv. Anny. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N21 

1883  A XII 
B 61 

1769, srpen 16, Horažďovice 
Přípis purkmistra a rady města Horažďovice prácheňskému 

N21 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 255

krajskému úřadu o nutnosti urychleného vyřešení otázky 
administrátora kostela sv. Jana Křtitele spojené s otázkou zajištění 
církevní služby v místě (podávání svátostí nemocným, atd.), kterou 
dosavadní farář nezajišťuje. 
Koncept, 2 listy, německy  

1884  A XII 
B 62 

1769, srpen 16, Horažďovice 
Přípis purkmistra a rady města Horažďovice guberniálnímu úřadu ve 
věci vyřešení otázky administrátora v kostele sv. Jana Křtitele 
spojené s otázkou zajištění církevní služby v místě (podávání svátostí 
nemocným, atd.), kterou dosavadní farář nezajišťuje. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N21 

1885  A XII 
B 63 

1769, září 4, Bukovník 
Urgence arcibiskupského vikáře a faráře v Bukovníku, Františka 
Ryby, k magistrátu města Horažďovice ve věci presentace nového 
administrátora, Vojtěcha Mottla, faráře v Malém Boru, v kostele sv. 
Jana Křtitele a zaslání žádosti o jeho potvrzení arcibiskupskou 
konzistoří. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť 
 

N21 

1886  A XII 
 B 64 

1769, září 5, Horažďovice 
Odpověď horažďovického magistrátu vikáři a faráři v Bukovníku 
Františku Rybovi, v níž jsou objasněny veškeré kroky činěné 
magistrátem ve věci prezentace Vojtěcha Mottla, faráře v Malém 
Boru, v kostele sv. Jana Křtitele. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N21 

1887  A XII 
B 65 

1769, září 6, Horažďovice 
Přípis arcibiskupského vikáře, faráře v Bukovníku, Františka Ryby, 
magistrátu města Horažďovice ve věci neopodstatněnosti jeho 
stížnosti na nedostatečnou církevní službu dosavadního 
administrátora v kostele sv. Jana Křtitele, Vojtěcha Mottla, faráře 
z Malého Boru a poskytnutí 24 hodinového termínu pro urychlenou 
prezentaci dosavadního administrátora kostela sv. Jana Křtitele pod 
hrozbou zákroku u guberniálního úřadu. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N21 

1888  A XII 
B 66 

1769, září 7, Písek 
Zpráva od prácheňského krajského úřadu magistrátu města 
Horažďovice, že lze ve věci prezentace administrátora v kostele sv. 
Jana Křtitele očekávat relaci z vyšších míst. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N21 

1889  A XII 
B 70 

1769, říjen 23, Písek 
Přípis hejtmana prácheňského úřadu, Václava Engelberta Lipovského 
z Lipovic magistrátu města Horažďovice, ve věci nutnosti 
urychleného ustavení a schválení administrátora v kostele sv. Jana 
Křtitele dle nařízení guberniálního úřadu. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N21 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 256

1890  A XII 
B 71 

1769, listopad 15, Horažďovice 
Žádost magistrátu arcibiskupovi Antonínu Petrovi, hraběti 
Příchovskému o potvrzení jmenovaného administrátora kostela sv. 
Jana Křtitele, arcibiskupského vikáře, faráře v Malém Boru, Vojtěcha 
Mottla. 
Koncept, 1 list, německy  
 

N21 

1891  A XII 
B 72 

1769, prosinec 30, Horažďovice 
Přání magistrátu města Horažďovice arcibiskupskému vikáři, 
Františkovi Rybovi, faráři v Bukovníku, s pozváním na vyúčtování 
zádušních počtů kostela sv. Jana Křtitele dne 9. 1. 1770 a slavnostní 
oběd. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N21 

1892  A XII 
B 73 

1771, duben 16, Bukovník 
Výsledek revize zádušních účtů kostela sv. Jana Křtitele zaslaný 
arcibiskupským vikářem, knězem v Bukovníku, Františkem Rybou, 
magistrátu města Horažďovice s výzvou na odstranění nedostatků 
(sestavení vysvědčení na 3 691 zlatých kostelního kapitálu a vtělení 
výpůjček z tohoto kapitálu do městských knih). 
Originál, 2 listy, česky, německy 
 

N21 

1893  A XII 
B 74 

1775, únor 26, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovic arcibiskupskému vikáři , faráři 
v Bukovníku, Františku Rybovi, o ratifikaci účtů kostela sv. Jana 
Křtitele s vysvětlením k odstranění vytčených nedostatků. 
Koncept, 4 listy, česky 
 

N21 

1894  A XII 
B 75 

1777, březen 19, /Bukovník/ 
Přípis arcibiskupského vikáře Františka Ryby magistrátu města 
Horažďovice ve věci povolení půjčky ve výši 120 zlatých 
ze zádušních peněz kostela sv. Jana Křtitele arcibiskupskou 
konzistoří a žádost o vyslání posla ohledně vyúčtování zádušních 
peněz za rok 1776. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť  
 

N21 

1895  A XII 
B 77 

1777, červenec 23, Hradešice 
Přípis Jana Nepomuka Federmacha, arcibiskupského vikáře, faráře 
v Hradešicích magistrátu města Horažďovice ve věci stížnosti, že 
dědicové Vojtěcha Mottla, faráře v Malém Boru, administrátora 
kostela sv. Jana Křtitele, vinou bývalého písaře Jana Schreihammera 
neobdrželi zadrželé služné ze strany města ve výši 52 zlatých 56 
krejcarů s požadavkem okamžitého uvedení této věci do pořádku a 
zároveň i potvrzení na vypůjčení si kostelních peněz ze strany 
magistrátu. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N21 

1896  A XII 
B 76 

1777, červenec 24, Horažďovice 
Odpověď magistrátu města Horažďovice arcibiskupskému vikáři, 
faráři v Hradešicích, Janu Nepomuku Federmachovi, ve věci 

N21 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 257

stížnosti, že dědicové Vojtěcha Mottla, faráře v Malém Boru, 
administrátora kostela sv. Jana Křtitele vinou bývalého písaře Jana 
Schreihammera neobdrželi zadrželé služné ze strany města ve výši 52 
zlatých 56 krejcarů s tím, že nebyla z jejich strany podána žaloba a že 
je třeba souhlasu arcibiskupské konzistoře. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

1897  A XII 
B 79 

1778, říjen 8, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovice vikáři o doručení prosby o 
povolení stavby nové věže při kostele sv. Jana Křtitele z jmění 
kostelního na místě staré, ohrožující okolí. 
Koncept, 1 list, česky, německy 
 

N21 

1898  A XII 
B 80 

1779, leden 16, Horažďovice 
Potvrzení purkmistra a rady města Horažďovice na vyzvednutí 70 
zlatých rýnských z kasy kostelní kostela sv. Jana Křtitele k uplacení 
kapitálu Kozlovského. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta krytá pečeť 
 

N21 

1899  A XII 
B 78 

1779, květen 22, Praha 
Výtah z poddanské fáze na rok 1715 týkající se pozemků kostelních 
kostela sv. Jana Křtitele a špitálních. 
Originál, 4 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N21 

1900  A XII 
A B 81 

1780, červenec 4, Horažďovice 
Informace o nahrazení dosavadního opatrovníka kostela sv. Jana 
Křtitele a účetního církevních peněz, Karla Heritese, Františkem 
Zvěřinou, ze strany magistrátu města Horažďovice podaná vikáři ve 
Velkém Boru Vojtěchovi Gregorovi. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N21 

1901  A XII 
B 83 

1780, červenec 12, Horažďovice 
Propuštění Karla Erasma Heritese, opatrovníka kostelní kasy kostela 
sv. Jana Křtitele magistrátem města Horažďovice z důvodu 
nepředkládání příslušných listin magistrátu a svévolnému půjčování 
peněz. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N21 

1902  A XII 
B 82 

1780, červenec 12, Horažďovice 
Propuštění Karla Erasma Heritese, opatrovníka kostelní kasy kostela 
sv. Jana Křtitele magistrátem města Horažďovice z důvodu 
nepředkládání příslušných listin magistrátu a svévolnému půjčování 
peněz z kasy bez potvrzení. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N21 

1903  A XII 
B 84  

1780, červenec 13, Horažďovice 
Přípis magistrátu města Horažďovice vikáři ve Velkém Boru 
Vojtěchu Gregorovi ve věci postupu při propuštění Karla Heritese, 
opatrovníka a účetního kostela sv. Jana Křtitele. 
Koncept, 1 list , česky 

N21 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 258

 
1904  A XII 

B 85 
1780, červenec 24, Horažďovice 
Návrh nákladů na opravu kostela sv. Jana Křtitele vystavený 
magistrátu města Horažďovice mistrem pokrývačským Františkem 
Bekem, mistrem kovářským Václavem Fuxem a mistrem tesařským 
Janem Višplem. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N21 

1905  A XII 
B 86 

1780, červenec 24, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovice vikáři v Hradešicích, Janu 
Nepomuku Federmachovi o předložení projektu opravy kostela sv. 
Jana Křtitele ke schválení arcibiskupské konsistoři.  
Koncept, 1 list, česky 
 

N21 

1906  A XII 
B 87 

1780, srpen 31, Hradešice 
Přípis konzistoře magistrátu ve věci žádosti o zaslání kopie 
testamentu P. Jana Maršáta (zádušní peníze kostela sv. Jana Křtitele) 
s tím, že testamenty duchovních osob magistrátu nepříslušejí. 
Originál, 1 list, latinsky, přitisknutá krytá pečeť 
 

N21 

1907  A XII 
B 88 

1780, září 14, Hradešice 
Sdělení arcibiskupského vikáře Jana Nepomuka Federmacha, faráře 
v Hradešicích, magistrátu města Horažďovice o povolení 
arcibiskupské konzistoře užívat zádušních peněz kostela sv. Jana 
Křtitele na jeho udržování. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta krytá pečeť 
 

N21 

1908  A XII 
B 89 

1780, říjen 1, Horažďovice 
Nadační list Hynka Trnky kostelu sv. Jana Křtitele na kapitál 150 
zlatých, z jehož úroku má být slouženo 12 mší. 
Originál, 2 listy, německy, 2 přitisknuté pečeti 
 

N21 

1909  A XII 
B 90 

1780, říjen 1, Horažďovice 
Duplikát na nadační list Hynka Trnky kostelu sv. Jana Křtitele na 
kapitál 150 zlatých, z jehož úroku má být slouženo 12 mší. 
Originál, 2 listy, německy, 2 přitisknuté pečeti 
 

N21 

1910  A XII 
B 91 

1780, říjen 1, Horažďovice 
Nadační list Františka Segy na kapitál 50 zlatých kostelu sv. Jana 
Křtitele, z jehož úroku mají být slouženy 4 mše. 
Originál, 2 listy, německy, 2 přitisknuté pečeti 
 

N21 

1911  A XII 
B 92 

1780, říjen 1, Horažďovice 
Duplikát nadačního listu Františka Segy na kapitál 50 zlatých kostelu 
sv. Jana Křtitele, z jehož úroku mají být slouženy 4 mše. 
Originál, 2 listy, německy, 2 přitisknuté pečeti 
 

N21 

1912  A XII 
B 93 

1780, říjen 4, Horažďovice 
Nadační list Vojtěcha Gregora na kapitál 50 zlatých kostelu sv. Jana 
Křtitele, z jehož úroku mají být slouženy 4 mše. 

N21 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 259

Originál, 2 listy,německy, 2 přitisknuté pečetil 
 

1913  A XII 
B 94 

1780, říjen 4, Horažďovice 
Duplikát nadačního listu Vojtěcha Gregora na kapitál 50 zlatých 
kostelu sv. Jana Křtitele, z jehož úroku mají být slouženy 4 mše. 
Originál, 2 listy, německy, 2 přitisknuté pečeti 
 

N21 

1914  b.č. 1780, listopad 17, Praha 
Dopis arcibiskupské konzistoře magistrátu města Horažďovice 
k žádosti o zaslání testamentu Jana Maršáta ohledně odkazu kostelu 
sv. Jana Křtitele ověřený hradešickým vikářem Janem Nepomukem 
Federmachem. 
Ověřený opis, 1 list, latinsky, přitisknutá pečeť, vyňato z věže kostela 
sv. Jana Křtitele 
 

N21 

1915  A XII 
B 95 

1780, prosinec 20, Hradešice 
Oznámení vizitace Jana Nepomuka Federmacha, arcibiskupského 
vikáře, faráře v Hradešicích, v kostele sv. Jana Křtitele dne 2. 1. 1781 
spojené s přáním k Novému roku. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta krytá pečeť 
 

N21 

1916  A XII 
B 96 

/1780, Horažďovice/ 
Náklady ze zádušních počtů na rok (1780) včetně nákladů na práce 
pokryvačského mistra Františka Beka při opravě věže kostela sv. 
Jana Křtitele. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N21 

1917  A XII 
B 100 

1781, leden 4, Hradešice 
Oznámení arcibiskupského vikáře Jana Nepomuka Federmacha, 
faráře v Hradešicích magistrátu města Horažďovice o povolení 
arcibiskupské konzistoře a opravě varhan u sv. Jana Křtitele. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta krytá pečeť  
 

N21 

1918  A XII 
B 97 

1781, leden 16, Horažďovice 
Zaslání nadačních listin ke kostelu sv. Jana Křtitele arcibiskupské 
konsistoři magistrátem města Horažďovice a žádost o zaslání 
schválení hypoték. 
Koncept, 1 list, německy  
 

N21 

1919  A XII 
B 98 

1781, duben 16, Hradešice 
Oznámení horažďovického vikáře a faráře v Hradešicích, Jana 
Nepomuka Federmacha, magistrátu města Horažďovice o odložení 
kanonické návštěvy v kostele sv. Jana Křtitele z 19. 4. 1781 na 26. 4. 
1781. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N21 

1920  A XII 
B 99 

1781, duben 16, Horažďovice 
Souhlas magistrátu města Horažďovice zaslaný horažďovickému 
vikáři a faráři v Hradešicích Janu Nepomuku Federmachovi 
s posunutím jeho návštěvy v kostele sv. Jana Křtitele. 

N21 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 260

Originál, 1 list, česky 
 

1921  b.č. 1781, květen 10, Praha 
Přípis arcibiskupské konzistoře (vikariátu) ve věci potvrzení 
fundačních listin kostela sv. Jana Křtitele, z nichž 6 ze 13 bylo 
potvrzeno s informací, že potvrzené listiny mají být uloženy 
v kostelní kase, opsány do farní knihy a částky vedeny v knize počtů, 
ostatní listiny mají být poslány k přehlédnutí Královské fundační 
komisi a poté znova konzistoři. 
Ověřený opis, 2 listy, latinsky, přitisknutá pečeť, vyňato z věže 
kostela sv. Jana Křtitele 
 

N21 

1922  b.č, /1781, Horažďovice/ 
Poznámky anonyma k vývoji otázky administrace kostela sv. Jana 
Křtitele a kaple sv. Anny, důležitost jmenování katechety do triviální 
školy. 
Originál, 2 listy, latinsky, vyňato z věže kostela sv. Jana Křtitele 
 

N21 

1923  A XII 
B 103 

1782, březen 22, Horažďovice 
Výkaz příjmů administrátora u sv. Jana Křtitele, zpracovaný 
magistrátem města Horažďovice dle rezoluce arcibiskupské 
konzistoře ze dne 10. 3. 1782. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N21 

1924  A XII 
B 104 

1782, květen 18, Nezamyslice 
Kopie dopisu od arcibiskupské konzistoře zaslaná arcibiskupským 
vikářem Antonínem Kupcem, farářem v Nezamyslicích magistrátu 
města Horažďovice ve věci příjmu administrátora u sv. Jana Křtitele. 
Kopie, 2 listy, latinsky 
 

N21 

1925  A XII 
B 102 

1782, květen 22, Nezamyslice 
Oznámení arcibiskupského vikáře, faráře v Nezamyslicích, Antonína 
Kupce magistrátu města Horažďovice, že podle paragrafu 5 povoluje 
arcibiskupská konzistoř administrátoru kostela sv. Jana Křtitele 
vyplácet 54 zlatých hotově nebo formou 6 sudů piva. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta krytá pečeť 
 

N21 

1926  A XII 
B 105 

1782, červen 6, Horažďovice 
Výkaz příjmů administrátora kostela sv. Jana Křtitele a jeho 
povinností vypracovaný městem a vtělený dne 11. 6. 1782 do knih 
arcibiskupské konzistoře. 
Originál, 2 listy, německy, 2 přitisknuté pečeti 
 

N21 

1927  A XII 
106 

1782, červen 25, Nezamyslice 
Instrukce arcibiskupského vikáře, faráře v Nezamyslicích, Antonína 
Kupce, magistrátu města Horažďovic o užití 3 kopií spisu 
arcibiskupské konzistoře o požitcích administrátora u sv. Jana 
Křtitele. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N21 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 261

1928  A XII 
B 107 

1782, září 2, Nezamyslice 
Ujištění arcibiskupského vikáře, faráře v Nezamyslicích Antonína 
Kupce, magistrátu města Horažďovice o jeho podpoře v otázce 
administrátora kostela sv. Jana Křtitele i o podpoře samého 
administrátora. 
Originál, 2 listy, česky, krytá přitisknutá pečeť 
 

N21 

1929  A XII 
B 108 

1782 /1787/, září 22, Praha 
Svolení guberniálního úřadu magistrátu města Horažďovice k užívání 
kostela sv. Jana Křtitele jako pohřební kaple, aniž by se zde konaly 
bohoslužby. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N21 

1930  A XII 
B 109 

1782, říjen 23, Horažďovice 
Jednotlivé body vypracované magistrátem pro komisi prácheňského 
krajského úřadu ve věci zachování otevřeného kostela sv. Jana 
Křtitele na předměstí (zajištění církevních služeb v této části města, 
výhodnost v obdobích moru apod.) 
Koncept. 2 listy, německy  
 

N21 

1931  A XII 
B 101 

1782, říjen 31, Horažďovice 
Souhrnný výtah z účtu kostela sv. Jana Křtitele z období od 1. 11. 
1781 do konce října 1782 vypracovaný magistrátem města 
Horažďovice. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N21 

1932  A XII 
B 111 

1783, červenec 16, Horažďovice 
Informace účetního kostela sv. Jana Křtitele magistrátu města 
Horažďovice ve věci požitku z trávy na hřbitově a nutnosti opatření 
potřebných věcí pro kostel. 
Koncept, 1 list, česky  
 

N21 

1933  A XII 
B 110 

1783, listopad 1, Horažďovice 
Počet příjmů a vydání kostela sv. Jana Křtitele od 1. 11. 1782 do 
konce října 1783, vypracovaný magistrátem města Horažďovice. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N21 

1934  A XII 
B 112 

1784, leden 17, Písek 
Stvrzenka prácheňského krajského úřadu magistrátu města 
Horažďovice na přijetí fází z kostela sv. Jana Křtitele a z kaple sv. 
Anny s potvrzením správnosti zádušních počtů a s výhradami 
k vykázání příjmu administrátora. 
Originál, 1 list, německy 
 

N21 

1935  A XII 
B 114 

1784, září 2, Praha 
Výnos ve věci hřbitovů, zaslaný magistrátem města Horažďovice 
prácheňskému krajskému úřadu v souvislosti s plánem založení 
hřbitova u kostela sv. Jana Křtitele. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N21 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 262

1936  A XII 
B 115 

/1784, Horažďovice/ 
Seznam míst, kde mají být budovány nové hřbitovy (Chanovice, 
Horažďovice u kostela sv. Jana Křtitele) vypracovaný pro 
magistrátem města Horažďovice pro guberniální úřad. 
Koncept, 1 list, německy 

N21 

1937  A XII 
B 7 

/1784, Horažďovice/ 
Plán kostela sv. Jana Křtitele na předměstí Horažďovic s kostelním 
dvorem a uvedením kostelních zvonů, prvního sv. Michala z roku 
1692 a druhého Krista z r. 1602 věnovaného Floriánem Malkovským 
a jejich renovace z roku 1766. 
Originál, 1 list, česky 
 

N21 

1938  A XII 
B 113 

1784, září 25, Horažďovice 
Oznámení magistrátu města Horažďovice prácheňskému krajskému 
úřadu ve věci zřízení hřbitova na místě kostelního dvora kostela sv. 
Jana Křtitele a k tomu přikoupeného pole a žádost o povolení 
nákladů na nákup pole a navýšení požitků administrátora. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N21 

1939  A XII 
B 118 

1784, říjen 20, Horažďovice 
Sdělení magistrátu města Horažďovice prácheňskému krajskému 
úřadu ve věci otevření nového hřbitova na místě kostelního dvora sv. 
Jana Křtitele, který splňuje kladené požadavky. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N21 

1940  A XII 
B 117 

1784, prosinec 20, Písek 
Povolení prácheňského krajského úřadu k pohřbívání na novém 
hřbitově u kostela sv. Jana Křtitele, protože k usnesení rady města 
Horažďovic poslanému do Prahy nebudou žádné připomínky. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N21 

1941  A XII 
B 116 

1785, leden 12, Horažďovice 
Zaslání nařízení guberniálního úřadu z 10. 12. 1784 o podmínkách 
získávání pozemků k zakládání nových hřbitovů, personálním 
posílení a určení postupu při pohřbívání zvlášť nebezpečných mrtvol  
prácheňskému krajskému úřadu magistrátem města Horažďovice 
v souvislosti se založením hřbitova u kostela sv. Jana Křtitele. 
Opis, 1 list, německy 
 

N21 

1942  A XII 
B 119 

1785, leden 26, Praha 
Zaslání císařského dekretu prácheňským krajským úřadem 
magistrátu města Horažďovice ve věci způsobu pohřbívání 
v souvislosti s otevřením hřbitova u sv. Jana Křtitele. 
Opis, 1 list, německy 
 

N21 

1943  A XII 
B 120 

1785, srpen 12, Praha 
Instrukce guberniálního úřadu (Prokop hrabě Lažanský) 
prácheňskému krajskému úřadu o nutnosti přeložit místo na 
zbudování nového hřbitova u sv. Jana Křtitele do větší vzdálenosti od 
obytných budov. 

N21 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 263

Opis, 1 list, německy  
 

1944  A XII 
B 125 

1785, říjen 8, Horaždovice 
Žádost magistrátu města Horažďovice prácheňskému krajskému 
úřadu o vyjádření, zda místo pro nové založení hřbitova u sv. Jana 
Křtitele lze považovat za vyhovující a na další osud židovského 
hřbitova mezi hradbami u kasáren. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N21 

1945  A XII 
B 127 

1785, říjen 14, Písek 
Informace prácheňského krajského úřadu magistrátu města 
Horažďovice ve věci šetření vzdálenosti nově zakládaného hřbitova u 
sv. Jana Křtitele od obydlené části. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá krytá pečeť 
 

N21 

1946  A XII 
B 124 

1785, listopad 3, Horažďovice 
Nabídka pozemku Hollarovského patřícího k zahradě Terezie 
Velenické učiněná magistrátem města Horažďovice prácheňskému 
krajskému úřadu pro případ, že by nevyhovoval na založení nového 
hřbitova dvůr při kostele sv. Jana Křtitele. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N21 

1947  A XII 
B 126 

1785, listopad 27, Písek 
Ujištění prácheňského krajského úřadu magistrátu města 
Horažďovice, že vzdálenost dvora při kostele sv. Jana Křtitele by 
mohla být považována za odpovídající předpisům. 
Originál, 1 list, německy  
 

N21 

1948  A XII 
B 121 

1785, prosinec 7, Horažďovice 
Dotaz magistrátu města Horažďovice děkanskému úřadu 
v Horažďovicích, zda P. Wellner zastává funkci školního katechety a 
zda plní předepsané povinnosti jako reakce na podanou stížnost. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N21 

1949  A XII 
B 122 

1785, prosinec 16, Horažďovice 
Dotaz magistrátu města Horažďovice prácheňskému krajskému 
úřadu, zda se vztahuje oběžník z 5. 12. 1785 o uzavření některých 
kostelů též na kostel sv. Jana Křtitele v Horažďovicích a kapli sv. 
Anny tamtéž. 
Koncept, 1 list, německy  
 

N21 

1950  A XII 
B 128 

1785, prosinec 21, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovice guberniálnímu úřadu ve věci 
použití kostelních peněz zavřeného kostela sv. Jana Křtitele a kaple 
sv. Anny na účely vydržování katechety namísto P. Wellnera. 
Koncept, 4 listy, německy 
 

N21 

1951  A XII 
B 123 

1785, prosinec 30, Horažďovice 
Odpověď Václava Jana Wellnera ohledně jmenování jeho osoby 
katechetou, školní výuky, spolu s žádostí o ochranu ze strany 

N21 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 264

magistrátu před hanlivými řečmi. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta pečeť 
 

   
 
Inv. č. 700 
 
3.) Minoritský klášter 
 
 

 

1952  A XII 
C a 2 

1589, říjen 18, Horažďovice 
Výpis z městské knihy o prominutí zbytku dluhu ve výši 179 kop 
grošů míšeňských za postoupení dvora Račinovského Václavu 
Švihovskému z Rýzmberka purkmistrem, konšely a obcí města 
Horažďovice ze dne 16. 11. 1580 s tím, že tato částka bude použita 
na opravu kláštera sv. Michala na předměstí. 
Výpis, 2 listy, česky, přitisknuta krytá pečeť 
 

N21 

1953  A XII 
C a 6 

1691, květen 20, Horažďovice 
Nadační listina Václava Vojtěcha Benetky, hejtmana 
horažďovického, minoritskému klášteru v Horažďovicích (kvardián 
Hippolyt Autopharus) na roční úrok z kapitálu 50 zlatých ve výši 3 
zlatých na čtení 4 mší. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť, 2 přitisknuté kryté pečeti 
 

N21 

1954  A XII 
C a 3 

/1700/, Horažďovice 
Stížnost kvardiána minoritského kláštera v Horažďovicích Matouše 
Strugia místodržitelskému úřadu a Lidmile Benigně ze Šternberka ze 
srpna 1660 ve věci bezprávného zabrání pustého mlýna a polí dosud 
náležejícím klášteru obcí města Horažďovice s tím, aby nemovitosti 
byly vráceny klášteru i s úrodou, protože byly neprávem osety. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N21 

1955  A XII 
C a 7 

1706, duben 7, Horažďovice 
Nadační listina Jana Křtitele Františka Hladíka, měšťana 
horažďovického, minoritskému klášteru v Horažďovicích (kvardián 
Agricola Zeman) na roční úrok 50 zlatých ve výši 3 zlatých na čtení 
6 mší. 
Originál, 3 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť, 2 přitisknuté kryté pečeti   
 

N21 

1956  A XII 
C b 1 

1714, leden 25, Horažďovice 
Kvitance magistrátu města Horažďovice na vypůjčenou částku 310 
zlatých s úrokem 4 zlaté 30 krejcarů Bratrstvu sv. Františka 
v minoritském klášteře sv. Michaela (kvardián Kryštof Antonín 
Lukáš). 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N21 

1957  A XII 
C a 4 

/1720/, Horažďovice 
Přípis purkmistra, konšelů a obce města Horažďovice paní Lidmile 
Benigni ze Šternberka z 8. 9. 1660 ve věci bezprávného užívání 

N21 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 265

pustého mlýna a polí minoritským klášterem sv. Michala na základě 
dědické smlouvy manželky nájemce nemovitosti Tomáše Holečka, 
Apoleny, a ne na základě dědické smlouvy majitele nemovitosti Jana 
Jiřího Hollara z Práchně, ze které vyplývá dědický nárok obce. 
Opis, 4 listy, česky 

1958  A XII 
C a 5 

/1720/, Horažďovice 
Povolení purkmistra a rady města Horažďovice na žádost kvardiána 
minoritského kláštera sv. Michala Leopolda Lochmana pro bratra 
Martina Hovorku k vybírání almužny vystavené v březnu 1688. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N21 

1959  A XII 
 C a 8 

1735, květen 17, Horažďovice 
Potvrzení kvardiána minoritského kláštera Michaela o přijetí 3 
zlatých rýnských jako úroku z částky 50 zlatých kapitálu z nadace 
Karla Tichého, měšťana z Horažďovic. 
Originál, 1 list, česky, přitisknuta krytá pečeť 
 

N21 

1960  A XII 
C a 9 

1744, duben 15, Horažďovice 
Ohrazení kvardiána minoritského kláštera sv. Michala proti odvádění 
daně z nadačních peněz (1 zlatý ze 100 zlatých) městu Horažďovice 
s poukazem na nízkou částku 20 krejcarů na mši již nyní a 
odmítavého stanoviska vrchnosti. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N21 

1961  A XV 132 1756, říjen 16, Horažďovice 
Potvrzení kvardiána minoritského kláštera sv. Michala Janu 
Malkovskému o splacení 6 zlatých 12 grešlí, úroku z kapitálu 150 
zlatých, dlužných za rok 1756. 
Originál, 1 list, česky, stopy po přitisknuté pečeti 
 

N21 

1962  A XII 
C a 10 

1756, prosinec 15, Horažďovice 
Potvrzení kvardiána minoritského kláštera sv. Michala Justina 
Horského panu Janu Malkovskému na odvedení úroků 6 zlatých 12 
krejcarů z uloženého kapitálu 110 zlatých k 15. 10. 1755. 
Originál, 1 list, německy 
 

N21 

1963  A XII 
C a 11 

1776, duben 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Jana Pavla Topičovského a manželky Anny vydaný 
kapucínskému klášteru v Litoměřicích na částku 116 zlatých, 
pojištěný hypotékou na pole U dubu mezi polem Antonína Tillera a 
Josefa Kohouta. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N21 

1964  A XII 
C a 12 

1778, leden 20, Horažďovice 
Dlužní úpis Jana Pavla Topičovského a manželky Anny vydaný 
minoritskému klášteru v Horažďovicích na částku 100 zlatých, 
pojištěnou hypotékou na pole U dubu. 
Originál, 2 listy, 3 přitisknuté pečeti, česky 
 

N21 

1965  A XII /1778, Horažďovice/ N21 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 266

C a 13 Přípis purkmistra a rady města Horažďovice prácheňskému 
krajskému hejtmanu, aby vypsané dodávky z pole minoritského 
kláštera sv. Michala o výměře 80 strychů byly zastaveny.  
Koncept, 1 list, německy 
 

1966  A XII 
C a 14 

1779, srpen, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice minoritskému klášteru 
města Horažďovice ve věci uhrazení dlužných poplatků městu z polí 
a luk. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N21 

1967  A XII 
C b 1 
 

/1781, Horažďovice/ 
Výkaz majetku a příjmů Bratrstva sv. Františka v minoritském 
klášteře sv. Michala v době od roku 1780 do 17. července 1781. 
Opis, 1 list, německy 
 

N21 

1968  A XII 
C b 2 

1783, červenec 15, Horažďovice 
Výkaz příjmů a vydání Bratrstva sv. Františka v minoritském klášteře 
sv. Michaela za první pololetí roku 1783. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N21 

1969  A XII 
C b 3 

1783, prosinec, Horažďovice 
Výkaz příjmů, vydání  a seznam mobiliáře Bratrstva sv. Františka 
v minoritském klášteře sv. Michala za rok 1783 (kvardián František 
Serafín Camus). 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N21 

1970  A XII 
C b 17 

1784, říjen 20, Horažďovice 
Seznam mobiliáře Bratrstva sv. Františka v minoritském klášteře sv. 
Michala vypracovaný bratrstvem pro magistrát města Horažďovice.  
Opis, 2 listy, německy 

N21 

1971  A XII 
C b 6 

1784, prosinec 20, Horažďovice 
Seznam kapitálu a inventář mobiliáře Bratrstva sv. Františka 
v minoritském klášteře sv. Michala v roce 1784. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N21 

1972  A XII 
C b 4 

1784, prosinec 22, Horažďovice 
Výkaz příjmů, vydání a seznam mobiliáře Bratrstva sv. Františka 
v minoritském klášteře sv. Michala ze rok 1784. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N21 

1973  A XII 
C b 5 

1784, prosinec 22, Horažďovice 
Přípis prácheňskému krajskému úřadu o zaslání výkazu příjmů, 
vydání a seznamu mobiliáře Bratrstva sv. Františka při minoritském 
klášteře sv. Michala za rok 1784. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N21 

1974  A XII 
C b 7 

1785, srpen 1, Písek 
Zaslání vládního oběžníku o zrušení kostelních bratrstev ze dne 17. 
5. 1785 prácheňským krajským úřadem magistrátu města 

N21 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 267

Horažďovice s přiloženými vzory k vyplnění hlášení o pasivech, 
aktivech a mobiliáři Bratrstva sv. Františka v minoritském klášteře 
sv. Michala (kvardián Nikosius Malkovský). 
Originál, 7 listů, německy 
 

1975  A XII 
C b 12 

1785, srpen 18, Horažďovice 
Výkaz příjmů a vydání Bratrstva sv. Františka v minoritském klášteře 
sv. Michala (kvardián Fr. Nikosius Malkovský). 
Originál, 2 listy, německy  
 

N21 

1976  A XII 
C b 13 

1785, srpen 18, Horažďovice 
Inventář příjmů a vydání Bratrstva sv. Františka v minoritském 
klášteře sv. Michala. 
Opis, 4 listy, německy 
 

N21 

1977  A XII 
C b 11 

1785, srpen 24, Písek 
Inventář aktiv, pasiv a mobiliáře Bratrstva sv. Františka 
v minoritském klášteře sv. Michala. 
Originál, 4 listy, 2 přitisknuté kryté pečeti 
 

N21 

1978  A XII 
C b 8 

1785, /srpen/, Horažďovice 
Soupis kapitálu Bratrstva sv. Františka v minoritském klášteře sv. 
Michala v době od 16. 12. 1784 do konce července 1785. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N21 

1979  A XII 
C b 9 

/1785, Praha/ 
Vzorník k vyplnění výkazu o kapitálu bratrstva ke dni jeho zrušení 
zaslaný (magistrátu města Horažďovice) pro Bratrstvo sv. Františka 
při minoritském klášteře sv. Michala. 
Opis, 1 list, německy 
 

N21 

1980  A XII 
C b 15 

1785, září 12, Horažďovice 
Potvrzení na přijetí částky za diety, kancelářské práce a poštovní 
služby magistrátem města Horažďovice od Bratrstva sv. Františka. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N21 

1981  A XII 
C b 16 

1785, září 12, Horažďovice 
Výpočet výloh na kancelářské práce, diety a poštovní služby 
vypracovaný magistrátem města Horažďovice pro Bratrstvo sv. 
Františka. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N21 

1982  A XII 
C b 18 

1785, září 12, Horažďovice 
Seznam mobiliáře Bratrstva sv. Františka, jeho odhadních cen i 
nových majitelů na základě dražby, konané 12. 9. 1785 za 
přítomnosti kvardiána minoritského kláštera sv. Michala Nicosia 
Malkovského, radních města Horažďovice Jana Kryštofa Pöschla a 
Filipa Jana Budecia a písaře Kellera. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N21 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 268

1983  A XII 
C b 19 

1785, září 12, Horažďovice 
Seznam mobiliáře Bratrstva sv. Františka, jeho odhadních cen i 
skutečných prodejních na dražbě konané dne 12. 9. 1785 za 
přítomnosti kvardiána minoritského kláštera sv. Michala Nicosia 
Malkovského, radních města Horažďovice Jana Kryštofa Pöschla a 
Filipa Jana Budecia a písaře Kellera přiložený k nařízení 
prácheňského krajského úřadu zaslat urychleně částku 67 zlatých 25 
krejcarů a zvlášť vyčíslení nákladů (diet) na dražbu. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N21 

1984  A XII 
C b 20 

1785, září 12, Horažďovice 
Seznam mobiliáře Bratrstva sv. Františka, jeho odhadních cen i 
skutečných prodejních na dražbě konané dne 12. 9. 1785 za 
přítomnosti kvardiána minoritského kláštera sv. Michala Nicosia 
Malkovského, radních města Horažďovice Jana Kryštofa Pöschla a 
Filipa Jana Budecia a písaře Kellera. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N21 

1985  A XII 
C b 21 

1785, září 15, Horažďovice 
Odpověď magistrátu města Horažďovice na dopis z 12. 9. 1785 
prácheňskému krajskému úřadu ohledně nákladů na dražbu (diet, 
cestovného, poštovného atd.). 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N21 

1986  A XII 
C 22 b 

1785, září 17, Písek 
Potvrzení prácheňského krajského úřadu magistrátu města 
Horažďovice na obdržení částky 49 zlatých 12 krejcarů 
z provedeného prodeje věcí Bratrstva sv. Františka v dražbě dne 12. 
9. 1785 s tím, že magistrát může nárokovat 18 zlatých 23 krejcarů za 
písařské a poštovní služby. 
Originál, 1 list, německy 
 

N21 

1987  A XII 
C b 14 

1785, říjen 4, Písek 
Poznámky prácheňského krajského úřadu k likvidaci majetku 
Bratrstva sv. Františka v minoritském klášteře sv. Michala (vyrobení 
nových dlužních úpisů pro dlužníky Jana Lochmana a Tomáše 
Dobředělého atd.). 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N21 

1988  A XII 
C b 23 

1785, říjen 24, Horažďovice 
Přípis magistrátu města Horažďovic prácheňskému krajskému úřadu 
ve věci odvodu úroků z peněz vypůjčených z kapitálu Bratrstva sv. 
Františka s přiloženým seznamem dlužníků. 
Koncept, 3 listy, německy 
 

N21 

1989  A XII 
C b 24 

1785, říjen 26, Písek 
Potvrzení prácheňského krajského úřadu vydané magistrátu města 
Horažďovice na částku 17 zlatých z úroku dlužníků Bratrstva sv. 
Františka a 5 zlatých za písařské práce a diety spojené s dražbou 
s upozorněním, aby byly zaslány výlohy za poštovní služby. 

N21 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 269

Originál, 1 list, německy 
 

1990  A XII 
C b 25 

1785, prosinec 9, Horažďovice 
Vypovězení kapitálu Bratrstva sv. Františka ke dni 9. 12. 1785 a 
závazek ke složení kapitálu jeho dlužníky (Martin Štegl, Karel 
Malkovský, Karel Skalka, František Lochman, Marie Topičovská, 
Johana Dobředělá, Mates Slavík, Václav Schaller). 
Originál, 2 listy, německy  
 

N21 

1991  A XII 
C b 26 

1785, prosinec 23, Horažďovice 
Výtah z pozemkových knih dlužníků Bratrstva sv. Františka při 
minoritském klášteře v Horažďovicích Martina Stegela, Václava 
Schallera, Magdaleny Malkovské, dědiců Pavla Topičovského, Karla 
Skály, Jana Korvína, Barbory Lochmanové, Martina Slavíka a 
Františka Dobředělého. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N21 

1992  A XII 
C b 27 

/1785, Horažďovice/ 
Seznam obligací Bratrstva sv. Františka v minoritském klášteře 
v Horažďovicích – Martina a Alžběty Steglových, Václava Schallera, 
Magdaleny Záhořové, Jana Pavla Topičovského, Karla Skály, Jana a 
Marie Korvínových, Jana Lochmana, Vojtěcha Slavíka a Tomáše 
Karla a Jana Dobředělého. 
Koncept, 1 list, německy 
 
 

N21 

  Inv. č. 701 
 
4.) Kaple sv. Anny 
 
 

 

1993  A XII 
D a 1 

1698, duben 12, /Sedlec/ 
Oznámení sládka Martina Čápa ze Sedlce magistrátu města 
Horažďovice, že hodlá obnovit kapli, do níž dříve ve dny křížové 
(pondělí, úterý, středa po 5. neděli po Velikonocích) procesí chodilo 
a umístit zde obrazy Ježíše Krista, Panny Marie, sv. Josefa, sv. 
Jáchyma a sv. Anny a žádost o výpomoc obce stavebním materiálem. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N22 

1994  A XII 
D a 2 

1698, prosinec 2, Praha 
Svolení arcibiskupské konzistoře k obnovení kapličky sv. Jáchyma a 
Anny zaslané magistrátu města Horažďovice. 
Opis, 2 listy, latinsky 
 

N22 

1995  A XII 
D a 3 

1700 
Půdorys kaple sv. Jáchyma a sv. Anny s jednotlivými detaily. 
Originál, 1 list, německy, česky 
 

N22 

1996  A XII 
D a 4 

1700, květen 15, Horažďovice 
Nadace Václava Kottnaura, horažďovického měšťana, ve výši 100 

N22 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 270

zlatých, z toho 50 zlatých na údržbu kaple sv. Anny a Jáchyma U 
svaté vody, úroky z druhých 50 zlatých na mše. 
Opis, 2 listy, česky, přitisknuta krytá pečeť 
 

1997  A XII 
D a 5 

1715, březen 18, Horažďovice 
Inventář kostelních věcí kaple sv. Anny a Jáchyma u Svaté Vody 
včetně inventáře kostelních věcí obecních. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N22 

1998  A XII 
D a 6 

1716, září 20, Blatná 
Výzva Jana Kottnaura magistrátu města Horažďovice, aby obeslal 
jeho bratra ve věci nadace jejich otce Václava Kottnauera na 
spravování kaple sv. Jáchyma a Anny, protože bratr se odmítá 
jednání zúčastnit, dokud nesklidí a nezaseje. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N22 

1999  A XII 
D a 7 

1716, listopad 12, Písek 
Žádost Pavla Františka Kottnaura magistrátu města Horažďovice o 
zásah ve věci spravování kaple sv. Jáchyma a Anny v tom smyslu, že 
horažďovický farář jim bude podávat každý rok zprávu o 
hospodaření s jejich nadací. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť 
 

N22 

2000  A XII 
A a 8 

1716, prosinec 20, Blatná 
Žádost Jana Kottnaura (magistrátu města Horažďovice) o novou 
smlouvu s konsistoří, která by mu jako patronu kaple sv. Jáchyma a 
Anny rozšiřovala jeho pravomoci. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N22 

2001  A XII 
D a 9 

1717, leden 25, Blatná 
Přípis Jana Kottnaura ve věci spravování kaple sv. Jáchyma a Anny 
konzultované s bývalým farářem Václavem Leopoldem Nigrinem 
(požitky z úroku na svíčky apod.) 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N22 

2002  A XII 
D a 10 

1717, březen 14, Blatná 
Přípis Jana Kottnaura magistrátu města Horažďovice ve věci 
vystavení plné moci k vyzvednutí nadačních peněz pro kapli sv. 
Jáchyma a Anny. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N22 

2003  A XII 
D a 11 

1717, červenec 24, Blatná 
Přípis Jana Kottnaura magistrátu města Horažďovice ve věci 
spravování kaple sv. Jáchyma a Anny a bohoslužeb v ní. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N22 

2004  A XII 
D a 12 

/1717/ 
Testament patrona kaple sv. Jáchyma a sv. Anny Jana Kottnaura. 
Originál (písmo zcela vybledlé), 3 listy, česky, přitisknuta krytá 
pečeť na konopné červené šňůře 

N22 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 271

 
2005  A XII 

D a 13 
1728, únor, Písek 
Přípis Lidmily, vdovy Kottnaurové, magistrátu města Horažďovice 
ve věci ponechání patronství nad kaplí sv. Jáchyma a Anny po 
manželovi. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N22 

2006  A XII 
D a 14 

1732, březen 28, Horažďovice 
Inventář kaple sv. Jáchyma a sv. Anny.  
Originál, 1 list, česky 
 

N22 

2007  A XII 
D a 16 

1745, srpen 22, Praha 
Nabídka P. Jakuba Korvína z Prahy magistrátu města Horažďovice, 
že se pokusí získat pro kapli sv. Anny možnost získání odpustků 
v den sv. Anny na dobu 7 let a vyčíslení nákladů na 4 zlaté. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť 
 

N22 

2008  A XII 
D a 17 

1747, /Horažďovice/ 
Popis uzdravení rány na noze Barbory Segové a pomoc při porodu 
její dcery prostřednictvím sv. Anny pod Svatým Vrchem. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N22 

2009  A XII 
D a 15 

1748, leden 5, Horažďovice 
Inventář kaple sv. Jáchyma a Anny deponovaný do archivu. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N22 

2010  A XII 
D a 19 

1748, srpen 2, Horažďovice 
Výpověď Mariany Brodské a Matese Kokrdy ze vsi Lhoty o vyléčení 
oční choroby prostřednictvím návštěvy kaple sv. Anny. 
Originál, 1 list, česky 
 

N22 

2011  A XII  
D a 20 

1754, listopad 24, Horažďovice 
Počet kaple sv. Anny za rok 1754 vypracovaný magistrátem města 
Horažďovice. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta krytá pečeť 
 

N22 

2012  A XII 
D a 18 

/1754, Horažďovice/ 
Výpověď Vojtěcha Blažka ze vsi Březí o zázraku znovunabytí řeči 
jeho dcery Marie prostřednictvím návštěvy kaple sv. Anny a o 
uzdravení nohou Anny Marie Klanské. 
Originál, 1 list, česky 
 

N22 

2013  A XII 
D a 21 

1758, březen 24, Horažďovice 
Nadační listina Bartoloměje Tichého pro kapli sv. Anny na kapitál 50 
zlatých na 4 mše ročně za něho a jeho manželku, rozenou 
Heritesovou. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť  
 

N22 

2014  A XII 
D b 3 

1761, srpen 17, Strakonice 
Oznámení MUDr. Václava Aleše Buty, prácheňského krajského a 

N22 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 272

zemského přísežného fyzikusa magistrátu města Horažďovice ve věci 
návštěvy za účelem analýzy vody lázní u kaple sv. Anny. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť 
 

2015  A XII 
D b 2 

1761, srpen 31, Strakonice 
Analýza vody v lázních při kapli sv. Anny provedená na žádost 
magistrátu MUDr. Václavem Alešem Butou, prácheňským krajským 
a přísežným zemským fyzikusem se zjištěním, že tato voda je 
užitečná pro léčení svrabu, zlaté žíly, menstruačních obtíží, bolesti 
hlavy, žloutenky, třesení údů, hypochondrie, melancholie, rýmy, 
vodnatosti, prašiviny, zimnice, uhrovitosti, podagry, revma, 
nadýmaní, tvrdosti jater, sleziny, ledvinových kamenů, měchýře a 
k čištění krve. 
Opis, 2 listy, česky  
 

N22 

2016  A XII 
D a 22 

1767, Horažďovice 
Počty kaple sv. Anny za rok 1767. 
Opis, 1 list, německy 
 

N22 

2017  A XII 
D b 6 

1769, srpen 27, Písek 
Požadavek MUDr. Kryštofa Gelbicha, prácheňského krajského 
fyzikusa k magistrátu města Horažďovice ve věci pořízení 
německého překladu jeho sepsání o analýze vody lázní při kapli sv. 
Anny a jejím léčebném využití, aby mohlo být předloženo cenzurní 
komisi (baron von Matzner není znalý české řeči), žádost o uvážení, 
zda nepředat k tisku verzi českou i německou a předání částky 6 
dukátů zároveň s vyhotoveným překladem. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N22 

2018  A XII 
D b 4 

/1769, Horažďovice/ 
Německý překlad sepsání MUDr. Kryštofa Gelbicha, prácheňského 
krajského fyzikusa o analýze vody v lázních při kapli sv. Anny, o 
lékařském využití vápníku a soli v ní obsažené při léčení kyselosti 
žaludku, nemocí střev, nemocí plicních, ledvinových, ženských, 
kožních a jejím užití vnitřním i vnějším, které vypracoval na základě 
požadavku purkmistra a rady města Horažďovice. 
Koncept, 13 listů, německy 
 

N22 

2019  A XII 
D a 25 

1770, říjen 22, Praha 
Dotazník arcibiskupské konzistoře v Praze ve věci kaple sv. Anny 
(zřízení, konání mší, nadace, kapitál atd.). 
Opis, 1 list, latinsky 
 

N22 

2020  A XII 
D a 24 

1770, prosinec 12, Horažďovice 
Připomenutí patronátního práva magistrátu města Horažďovice nad 
kaplí sv. Anny vikářem v Horažďovicích na žádost arcibiskupské 
konzistoře v Praze a průběh jednání s farářem v Horažďovicích ve 
věci administrace kaple sv. Anny. 
Opis, 1 list, česky  
 

N22 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 273

2021  A XII 
D b 7 

1773, květen 9, Písek 
Příkaz hejtmana prácheňského kraje Václava Engelberta Lipovského 
z Lipovic magistrátu města Horažďovice, aby do 24 hodin doručil 
odpovědi na otázky, týkající se vody v lázních při kapli sv. Anny 
(odkdy se užívá, zda je teplá či studená, její obsah, její užití, povolení 
k užívání lázní). 
Originál, 2 listy, německy 
  

N22 

2022  A XII 
D b 8 

1773, červen 11, Horažďovice 
Odpověď magistrátu města Horažďovice prácheňskému krajskému 
hejtmanovi Václavu Engelbertu Lipovskému z Lipovic ve věci vody 
v lázni při kapli sv. Anny (studená, minerální-slaná, od roku 1753, 
odkaz na rozbory MUDr. Kryštofa Gelbicha a MUDr. Václava Aleše 
Buty a jejich doporučení užití při nemocech traktu trávicího, 
dýchacího, nemocech kožních, ženských, poruchách pohybových a 
krevních. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N22 

2023  A XII 
D b 9 

1773, červen 11, Horažďovice 
Vysvědčení minerální vody lázní při kapli sv. Anny vydané lékařem 
regimentu Thürhaimského MUDr. Janem Leopoldem Kratzem, 
potvrzující její široké použití za studeného i teplého stavu při 
rozličných nemocech tak, jak se s ním seznámil při své pětileté zdejší 
praxi. 
Opis, 1 list, německy  
 

N22 

2024  A XII 
D a 23 

1774, leden 2, Horažďovice 
Výkaz stavu nadací kaple sv. Anny v roce 1768 zachycující období 
1753 – 1768. 
Opis, 1 list, německy 
 

N22 

2025  A XII 
D a 26 

1774, leden 2, Horažďovice 
Výkaz stavu nadací kaple sv. Anny v roce 1771 zachycující období 
1753 – 1769 s pozdější poznámkou o nadaci z roku 1776. 
Opis, 1 list, německy 
 

N22 

2026  A XII 
D a 35 

1775, únor 18, Malý Bor 
Žádost faráře v Malém Boru Vojtěcha Mottla magistrátu města 
Horažďovice o přidělení prozatímní správy kaple sv. Anny 
(odevzdání klíčů a pokladny) do doby konečného vyřešení problému. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť 
 

N22 

2027  A XII 
D a 27 

1775, březen 10, Horažďovice 
Výkaz stavu nadací kaple sv. Anny v roce 1774 zachycující období 
1753.1769. 
Opis, 1 list, německy 
 

N22 

2028  A XII 
D a 36 

1775, duben 10, Volyně 
Dotaz arcibiskupského vikáře, faráře ve Volyni, Františka Ryby, 
magistrátu města Horažďovice na obsazení duchovního správce 

N22 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 274

v kapli sv. Anny. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po přitisknuté pečeti  
 

2029  A XII 
D a 37 

/1776, Horažďovice/ 
Prosba magistrátu města Horažďovice k vrchnosti, Karlu Tomáši, 
knížeti z Löwensteinu, o zásah u arcibiskupské konzistoře ve věci 
udržení patronátního práva města Horažďovice nad kaplí sv. Anny. 
Duplikát, 2 listy, česky 
 

N22 

2030  A XII 
D a 28 

1776, /Horažďovice/ 
Inventář držitelů obligací kaple sv. Anny se seznamem polí, na 
kterých jsou hypotékovány vypracovaný účetním Antonínem 
Josefem Tillerem a potvrzený arcibiskupským vikářem Janem 
Nepomukem Federmachem. 
Opis, 4 listy, česky 
 

N22 

2031  A XII 
D a 29 

1780, říjen 27, Praha 
Rozhodnutí arcibiskupské konzistoře v Praze ve věci správy kaple sv. 
Anny, učiněné na základě vizitace z roku 1779, aby byla tato 
spravována městským farářem v Horažďovicích. 
Opis, 1 list, latinsky 
 

N22 

2032  A XII 
D a 43 

1780, listopad 3, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovice arcibiskupskému vikáři ve 
věci podpory ustanovení Václava Schönhansla jako správce kaple sv. 
Anny, lázní a církevního služebního domu. 
Opis, 1 list, německy  
 

N22 

2033  A XII 
D a 44 

1780, listopad 17, Hradešice 
Přípis arcibiskupského vikáře Jana Nepomuka Federmacha, faráře 
v Hradešicích,purkmistru a radě města Horažďovice ve věci odeslání 
kopií rozhodnutí v záležitosti správy kaple sv. Anny, jmenovitě misív 
arcibiskupské konzistoře a testamentu P. Jana Maršáta. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N22 

2034  A XII 
D a 39 

1780, prosinec 7, Praha 
Ustanovení arcibiskupské konzistoře o předání kaple sv. Anny 
duchovnímu správci magistrátem města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N22 

2035  A XII 
D a 49 

1780, prosinec 7, Praha 
Výpis z podacího deníku arcibiskupské konzistoře pro purkmistra a 
radu města Horažďovice o podání jejich žádosti o potvrzení Václava 
Schönhansla jako administrátora pro kapli sv. Anny. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N22 

2036  A XII 
D a 42 

1781, leden 2, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice vikářskému úřadu o 
zastavení dalšího postupu ve věci kaple sv. Anny až do obdržení 
odpovědi od arcibiskupské konzistoře na přípis magistrátu. 

N22 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 275

Opis, 2 listy, česky 
  

2037  A XII 
D a 33 

1781, leden 2, Horažďovice 
Informace městského faráře, příslušníka  maltézského řádu, Františka 
Chmelíčka magistrátu města Horažďovice o svém ustavení správcem 
kaple sv. Anny a žádost o pozvání k provedení vyúčtování a předání 
klíčů od objektu. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť 
 

N22 

2038  A XII 
D a 53 

1781, leden 2, Horažďovice 
Výkaz příjmů kaple sv. Anny od 1. 11. 1779 do 31. 10. 1780 se 
seznamem donátorů. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N22 

2039  A XII 
D a 52 

1781, leden 23, Hradešice 
Informace arcibiskupského vikáře Jana Nepomuka Federmacha 
purkmistru a radě města Horažďovice, že arcibiskupská konzistoř 
určila prozatímně městského faráře jako administrátora kaple sv. 
Anny až do vyřešení celé záležitosti a uvedení důvodů, které vedly 
konzistoř k nepotvrzení kněze, navrženého magistrátem 
v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta krytá pečeť 
 

N22 

2040  A XII 
D a 59 

1781, leden 23, Hradešice 
Zaslání ověřené kopie rozhodnutí arcibiskupské konsistoře z 11. 1. 
1781 purkmistru a radě města Horažďovic od arcibiskupského vikáře 
Jana Nepomuka Federmacha, faráře v Hradešicích, ve věci zamítnutí 
potvrzení městem navrhovaného Václava Schönhansla jako 
administrátora kaple sv. Anny a určení městského faráře 
v Horažďovicích k téže službě až do vyřešení sporu mezi městem a 
maltézským řádem. 
Originál, 2 listy, latinsky, přitisknuta krytá pečeť 
 

N22 

2041  A XII 
D a 45 

1781, únor 9, Horažďovice 
Přípis purkmistra a rady města Horažďovice arcibiskupské konzistoři 
ve věci kaple sv. Anny, aby až do vyřešení celé záležitosti zůstal 
zachován status quo, rozklad vývoje správy a nadací kaple sv. Anny 
a návrh, aby byl určen správcem Václav Schönhansl. 
Koncept, 5 listů, německy  
  

N22 

2042  A XII 
D a 47 

1781, duben 5, Hradešice 
Informace arcibiskupského vikáře, faráře v Hradešicích, Jana 
Nepomuka Federmacha magistrátu města Horažďovice o termínu 
schůze komise ustavené v záležitosti posouzení spojení správy kaple 
sv. Anny a kostela sv. Jana Křtitele za účasti městského faráře a 
faráře z Velkého Boru. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta krytá pečeť 
 

N22 

2043  A XII 
D a 38 

1781, duben 26, Horažďovice 
Zápis z jednání komise, skládající se z městského faráře Františka 

N22 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 276

Jáchyma Chmelíčka, faráře z Velkého Boru Vojtěcha Gregora, 
arcibiskupského vikáře Jana Nepomuka Federmacha, faráře 
v Nezamyslicích Jana Antonína Kupce a radních města Horažďovice 
(Hynka Josefa Malkovského, F. J. Budecia, Matyáše Malkovského), 
jež byla ustavena k prošetření návrhu magistrátu města Horažďovice 
na spojení správy kaple sv. Anny s kostelem sv. Jana Křtitele. 
Duplikát, 4 listy, česky 
 

2044  A XII 
D a 56 

1781, červenec 21, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice městskému faráři 
v Horažďovicích o vykonání procesí z kostela sv. Petra a sv. Pavla 
(v den sv. Anny) ke kapli sv. Anny a vykonání zpívané mše v kapli. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N22 

2045  A XII 
D a 30 

1781, září 8, /Strakonice/ 
Protest velkopřevora maltézského řádu u arcibiskupské konzistoře 
proti návrhu městské rady v Horažďovicích, aby kaple sv. Anny byla 
připojena ke kostelu sv. Jana Křtitele patronovanému městem 
Horažďovice a spravována v jednotě s ním, spolu s výčtem důvodů, 
na základě kterých má být kaple sv. Anny spravována v jednotě 
s městským kostelem, jehož patronem je maltézský řád a žádost, aby 
bylo hned uvedeno v platnost nařízení arcibiskupské konzistoře z 27. 
10. 1780, kde je toto ukotveno. 
Opis, 5 listů, německy 
 

N22 

2046  A XII 
D a 55 
D a 57 

1781, říjen 18, Horažďovice 
Počty kaple sv. Anny s rozkladem její současné duchovní správy 
sestavené za účasti purkmistra a rady města Horažďovice jako 
patrona kaple a Vojtěcha Gregora, faráře z Velkého Boru. 
Originál, 2 listy, německy, 2 přitisknuté pečeti, 2 ks 
 

N22 

2047  A XII 
D a 41 

1781, listopad 23, Horažďovice 
Přípis kvardiána minoritského kláštera sv. Michala v Horažďovicích 
/arcibiskupskému vikáři Janu Antonínu Kupcovi, faráři 
v Nezamyslicích/ ve věci podílu příslušníků řádu na duchovní správě 
kaple sv. Anny od roku 1667 do roku 1778. 
Opis, 1 list, latinsky  
 

N22 

2048  A XII 
D a 31 

1781, listopad 24, Horažďovice 
Výtah z protokolu městské rady z listopadu 1776, v němž městský 
farář František Chmelíček, příslušník maltézského řádu, žádá 
magistrát města Horažďovice o přidělení duchovní správy kaple sv. 
Anny. 
Výpis, 2 listy, česky 
 

N22 

2049  A XII 
D a 54 

1781, listopad 24, Horažďovice 
Výtah z várečných rejstříků 1659 – 1755, pořízený purkmistrem a 
radou města Horažďovice, jmenovitě ověřené potvrzení o várce dne 
1. 8. 1706, kterou svařil Václav Kottnauer ve prospěch kaple sv. 
Anny. 

N22 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 277

Opis, 1 list, česky 
 

2050  A XII 
D a 40 

1781, listopad 26, Nezamyslice 
Přípis arcibiskupského vikáře Jana Antonína Kupce, faráře 
v Nezamyslicích (kvardiánu minoritského kláštera sv. Michala 
v Horažďovicích) ve věci správy kaple sv. Anny. 
Opis, 1 list, latinsky 
 

N22 

2051  A XII 
D a 34 

/1781, Horažďovice/ 
Žádost magistrátu města Horažďovice arcibiskupské konzistoři o 
spojení správy kaple sv. Anny s kostelem sv. Jana Křtitele, nad 
kterým mělo město patronát. 
Koncept, 1 list, latinsky 
 

N22 

2052  A XII 
D a 50 
D a 51 

/1782,únor, Horažďovice/ 
Informace purkmistra a rady města Horažďovice velkopřevorovi 
maltézského řádu, o zatímních jednáních s arcibiskupskou konzistoří 
ve věci spojení kaple sv. Anny s kostelem sv. Jana Křtitele a určení 
samostatného administrátora pro nově vytvořené benificium. 
Koncept, 11 listů, německy, 2 ks  
 

N22 

2053  A XII 
D a 46 

1782, březen 23, Nezamyslice 
Informace arcibiskupského vikáře Jana Antonína Kupce magistrátu 
města Horažďovice o odeslání přípisu magistrátu v Horažďovicích 
arcibiskupské konzistoři ve věci správy kaple sv. Anny. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta krytá pečeť 
 

N22 

2054  A XII 
D a 32 

1782, březen 29, Praha 
Zaslání kopie rozhodnutí arcibiskupské konzistoře z 10. 3. 1782 ve 
věci správy kaple sv. Anny, v němž určen její správou městský farář 
v Horažďovicích, (městskému faráři Františku Chmelíčkovi, 
příslušníkovi maltézského řádu) arcibiskupským vikářem, farářem 
v Nezamyslicích, Janem Antonínem Kupcem. 
Ověřený opis, 2 listy, latinsky, přitisknuta krytá pečeť 
 

N22 

2055  A XII 
D a 58 

1782, duben 8, Nezamyslice 
Žádost arcibiskupského vikáře Jana Antonína Kupce, faráře 
v Nezamyslicích, purkmistrovi a radě města Horažďovice o 
poskytnutí podkladů pro zprávu o stavu duchovní správy, návrhy na 
ustavení nových kaplanství (v Horažďovicích u sv. Anny) a jejich 
zdůvodnění zvýšením počtu obyvatel, vzdáleností k dosavadnímu 
kostelu či jeho nepřístupností pro řeku, hory atd. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta krytá pečeť 
 

N22 

2056  A XII 
D a 61 

1782, duben 13, Horažďovice 
Odpověď komise tvořené z purkmistra a některých členů rady města 
Horažďovice na dotazy arcibiskupské konzistoře ohledně stavu 
duchovní správy v Horažďovicích, potvrzující nutnost zbudování 
nové fary při kapli sv. Anny na náklady církve, zdůvodňující nutnost 
zachování stávajících tří kostelů (sv. Petra a Pavla, sv. Jana Křtitele, 

N22 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 278

kostela při klášteře minoritů) a doplněná soupisem řádů, držících 
v Horažďovicích mše. 
Opis, 2 listy, česky 
 

2057  A XII 
D a 60 

1782, duben 13, Horažďovice 
Zápis z komise tvořené ze zástupců obce a zástupců obyvatel 
předměstí, konané ve věci zřízení nové fary při kapli sv. Anny s tím, 
že zřízení fary se doporučuje pro vzdálenost kostela ve Střelských 
Hošticích, nepřístupnost za povodní a nedostatečnou frekvenci 
bohoslužeb. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N22 

2058  A XII 
D a 62 

1782, červen 30, Horažďovice 
Poděkování purkmistra a rady města Horažďovice arciděkanskému 
vikáři za vyřízení vysazení samostatného beneficia u kaple sv. Anny. 
Opis, 1 list, německy 
 

N22 

2059  A XII  
D a 48 

1782, září 1, Horažďovice 
Rozklad purkmistra a rady města Horažďovice podaný arcibiskupské 
konzistoři proti rozhodnutí krajského úřadu s odůvodněním 
oprávněnosti požadavku města o ustavení samostatného 
administrátora pro kostel sv. Jana Křtitele ve spojení s kaplí sv. 
Anny. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N22 

    
  Inv. č. 702 

 
5.) Boží muka, socha Panny Marie na náměstí 
 
 

 

2060  A XII E 1 /1691, Horažďovice/ 
Odpověď magistrátu města Horažďovice na požadavek Václava 
Vojtěcha, hraběte ze Šternberka na uvolnění obecního pozemku za 
kněžskou stodolou pro vystavení Božího hrobu a Kalvárie, 
přednesený ústně Jakubem Kratochvílem v tom smyslu, že obec 
pozemek postoupí, ale při té příležitosti po vrchnosti žádá obnovení 
privilegií, vaření 12 sudů piva a držení trhů přes celý rok. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N22 

2061  A XII F 1 /1725, Horažďovice/ 
Výpis ze smlouvy uzavřené mezi purkmistrem a radou města 
Horažďovice a kameníkem Janem Hoffmanem, který se zavazuje 
v termínu 2 měsíců od Svatodušních svátků zhotovit dle nárysu 
sochu Panny Marie (na náměstí) v určené velikosti, s 12 pozlacenými 
hvězdami, podstavcem, erbem městským a korunou s tím, že obec 
zajistí kámen na náklad kameníka a vyplatí kameníku od práce 90 
zlatých. 
Opis, 1 list, česky 
 

N22 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 279

2062  A XII F 2 1728, leden 19, Horažďovice 
Rozpočet vydání na sochu Panny Marie na náměstí v Horažďovicích, 
postavenou v roce 1725 ve výši 446 zlatých 23 krejcarů a příjmů 
městské pokladny k témuž účelu ve stejné výši. 
Opis, 4 listy, česky  

N22 

2063  A XII G 1 1738, duben 23, Horažďovice 
Zápis o posvěcení Božích muk sv. Vojtěcha pod dolní městskou 
branou, která byla se souhlasem magistrátu Tomášem Pitnerem, 
starším obecním v Horažďovicích a členem literátského bratrstva za 
doby faráře Špinky 23. 4. 1738 posvěcena. 
Originál, 1 list, česky 
 

N22 

2064  A XV 133 1764, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Matěje Malkovského na 40 zlatých se 6% ročním 
úrokem zapůjčených ze záduší Lorety (Panny Marie) nad městem 
Horažďovice, pojištěných na poli a dílu zahrady dlužníka u nové 
hospody na předměstí v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuty 3 pečeti 
 

N22 

   
Inv. č. 703 
 
6.) Církevní záležitosti – všeobecně 
 
 

 

2065  A XII J 1 1620, březen 8, Sušice 
Prosba husitského kněze Jindřicha Kociána z vězení v Sušici k obci 
města Horažďovice, aby mu byl vystaven a zaslán list od sousedů o 
dobrém vykonávání služeb Bohu, opatřený obecní pečetí a aby obec 
nedopustila zničení jeho statku a ubližování jeho ženě a dětem. 
Originál, 1 list, česky 
 

N22 

2066  A XII J 2 1621, leden 17, Praha 
Žádost převora kláštera Matky Boží Pod řetězem Václava 
Podvinského z Doubravičan purkmistrovi a radě města Horažďovic o 
strpení ve věci poslání kněze do Horažďovic až do příjezdu 
strakonického velkopřevora do Prahy, jemuž náleží rozhodnutí, 
jakého svěcení má tento kněz býti. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N22 

2067  A XII J 6 1636, únor 3, Horažďovice 
Seznam kacířských knih nalezených u obyvatel města. Horažďovice. 
Originál, 8 listů, česky 
 

N22 

2068  A XII J 8 1662, říjen 4, Zelená Hora 
Povolení paní Lidmily Benigni ze Šternberka purkmistru a radě 
města Horažďovice na deputát ryb, obilí a piva pro městského faráře 
a faráře u sv. Jana Křtitele ve výši dle uvážení obce a prosba o zásah 
purkmistra a rady města Horažďovice ve věci propuštění neprávem 
obviněného Jana Špalka a ve spolupráci s rychtářem Fridrichem 

N22 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 280

Švábem zajištění podezřelého Vavřince Truhláře. 
Originál, 2 listy, česky 
 

2069  A XII J  
24 h  

1710, prosinec 11, Mailand 
Vysvědčení generála, polního maršála Johanna Wilhelma Kleina 
Janu Filkovi, narozenému v Brně, o službě u generála, polního 
maršála Karla Ludvíka Biraga jako sedláře po dobu 10 let a 
propuštění z armády. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá pečeť 
 

N22 

2070  A XI 6 1729, březen 22, Praha 
Instrukce kněžny Eleonory z Mansfeldu horažďovickému 
hospodářskému hejtmanovi Matyáši Pilotovi, aby zajistil u faráře 
v Horažďovicích P. Matznera a magistrátu města Horažďovice 
dodržování zákazu pastvy v kostelních lesích pod hrozbou represálií. 
Originál, 2 listy, německy  
 

N22 

2071  A XII J 10 1729, říjen 14, Praha 
Informace Jakuba Korvína z Prahy magistrátu města Horažďovice ve 
věci sporu s maltézským řádem, s výzvou k opatrnosti při 
plánovaných zásazích na náhrobku pátera Švihovského z Tovaryšstva 
Ježíšova, pro urozený rod a příkladný život zemřelého. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť 
 

N22 

2072  A XII J 11 1734, červen 16, Nepomuk 
Pozvánka purkmistra a rady města Nepomuku pro purkmistra a radu 
města Horažďovice na procesí k patronu a vlastenci Janu 
Nepomuckému do Nepomuku s tím, že bude zajištěno přijetí na 
radnici a noclehy. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po přitisknuté kryté pečeti 
 

N22 

2073  A XII J 12 1737, leden 11, Klatovy 
Oznámení Matěje Sextettera z klatovské jezuitské koleje magistrátu 
města Horažďovice o konání misie jezuitů z Klatov v Horažďovicích 
v době od 11. 3. 1737. 
Originál, 2 listy, latinsky 
 

N22 

2074  A XII J 14 1737, duben 23, Praha 
Oznámení misionáře Antonína Koniáše magistrátu města 
Horažďovice o vykonání misie do Horažďovic na své cestě do 
Berouna, Dobříše, Příbrami, Březnice, Blatné s popisem potřebných 
rekvizit a s tím, že přesný termín příchodu bude dodatečně sdělen. 
Originál, 2 listy, latinsky 
 

N22 

2075  A XII J 16 1745, březen 23, Velký Bor 
Potvrzení faráře z Velkého Boru Kašpara Čížka na fundaci svého 
předchůdce Tobiáše Rippoty na čtení mší (5% z kapitálu 950 zlatých 
rýnských). 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta pečeť 
 

N22 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 281

2076  A XII J 17 1768, červen 14, Nepomuk 
Pozvání purkmistra a rady města Nepomuku purkmistru a radě města 
Horažďovice na procesí k patronu a vlastenci Janu Nepomuckému. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta krytá pečeť 
 

N22 

2077  A XII J 18 1772, červenec 30, Volyně 
Informace arcibiskupského vikáře Františka Ryby, faráře ve Volyni, 
o dotazu arcibiskupské konzistoře, zda přičlenit Svaté Pole 
k Střelským Hošticím a zda jmenovat nového kaplana a pozvání 
zástupců obce k jednání na vikariátu. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť   
 

N22 

2078  A XII J 19 1772, září 16, Volyně 
Pozvánka arcibiskupského vikáře Františka Ryby, faráře ve Volyni 
magistrátu města Horažďovice k jednání dne 18. 9. 1772 na faře 
v Katovicích ve věci zajištění bohoslužeb ve Svatém Poli. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N22 

2079  A XII J 20 1772, září 17, Horažďovice 
Potvrzení účasti zástupců města Horažďovic na jednání dne 18. 9. 
1772 na faře v Katovicích ve věci zajištění bohoslužeb ve Svatém 
Poli s předběžným vyjádřením záporného stanoviska k přičlenění 
obce k faře v Katovicích (přílišná vzdálenost, nepřístupnost) 
arcibiskupskému vikáři Františku Rybovi, faráři ve Volyni. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N22 

2080  A XII J 21 /1772, Svaté Pole/ 
Seznam lidí schopných přijímat svátost (53) a zatím neschopných 
přijímat svátost (14) ve Svatém Poli. 
Opis, 1 list, česky 
 

N22 

2081  A XII J 22 1772, září 17, Horažďovice 
Zápis ze zasedání městské rady dne 17. 9. 1772 ve věci přivtělení 
Svatého Pole k faře v Katovicích, či posílení fary v Hošticích novým 
kaplanem a jmenování deputace na jednání 18. 9. 1772 na faře 
v Katovicích (František Ludvík, písař Kupec ze Svatého Pole, Tomáš 
Kovařík, Matěj Kovařík). 
Opis, 2 listy, česky 
 

N22 

2082  A XI 36 g 1778, březen 6, Praha 
Dovolení arcibiskupské konzistoře obci města Horažďovice na 
vypůjčení 150 zlatých ze zádušních peněz proti záruce. 
Opis, 1 list, latinsky 
 

N22 

2083  A XI 36 a 1778, březen 11, Hradešice 
Instrukce arcibiskupského vikáře, faráře v Hradešicích, Jana 
Nepomuka Federmacha purkmistrovi a radě města Horažďovice ve 
věci formalit, potřebných k získání půjčky ve výši 150 zlatých ze 
zádušních peněz z kostela sv. Martina ve Střelských Hošticích 
(dostatečná hypotéka, povolení vrchnostenského úřadu v 

N22 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 282

Horažďovicích, potvrzení purkrabího Josefa Benedikta Wirtha o 
souhlasu vrchnostenského úřadu ve Střelských Hošticích 
k poskytnutí půjčky) s udáním potřebného termínu k odeslání 
dokumentů arcibiskupskému vikáři k dalšímu odeslání arcibiskupské 
konzistoři. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá krytá pečeť  
 

2084  A XI 36 b 1778, březen 12, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice purkrabímu ve 
Střelských Hošticích, aby zajistil souhlas vrchnosti s půjčkou obce 
horažďovické ve výši 150 zlatých z kostela sv. Martina ve Střelských 
Hošticích. 
Koncept, 1 list, německy  
 

N22 

2085  A XI 36 e 1778, březen 18, Horažďovice 
Povolení vrchnostenského úřadu v Horažďovicích (vrchní Antonín 
František Chalupecký) obci města Horažďovice na zastavení polí Na 
Okrouhlé proti vypůjčenému kapitálu 150 zlatých z kostela sv. 
Martina ve Střelských Hošticích k vypořádání sirotčího kapitálu po 
Antonu Heritesovi. Oznámení podmínek půjčky 250 zlatých Janu 
Steglovi z téhož kostelního kapitálu purkrabím ve Střelských 
Hošticích Josefem Benediktem Wirtem, ze dne 13. 3. 1778. 
Opis, 1 list, německy  
 

N22 

2086  A XI 36 d 1778, březen 18, Horažďovice 
Oznámení purkmistra a rady města Horažďovice o záruce na půjčku 
150 zlatých z kostela sv. Martina ve Střelských Hošticích v podobě 
pole Na Okrouhlé v ceně 500 zlatých. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N22 

2087  A XI 36 c 1778, březen 19, Horažďovice 
Potvrzení purkmistra a rady města Horažďovice o záruce na půjčku 
100 zlatých pro Jana Stegla z kapitálu kostela sv. Martina ve 
Střelských Hošticích v podobě pole Na Stínadle odhadnutého na 160 
zlatých. 
Koncept, 1 list, německy  
 

N22 

2088  A XI 36 f 1778, březen 19, Horažďovice 
Odeslání žádosti na výpůjčku 150 zlatých z kasy kostela sv. Martina 
ve Střelských Hošticích magistrátem města Horažďovice 
arcibiskupskému vikáři, faráři v Hradešicích, Janu Nepomuku 
Federmachovi s prosbou o přímluvu u arcibiskupské konzistoře. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N22 

2089  A XI 38 a 1778, květen, 26, Praha 
Dovolení arcibiskupské konzistoře obci města Horažďovice 
k vypůjčení 150 zlatých z kasy kostela ve Střelských Hošticích proti 
záruce a zamítnutí udělení půjčky Janovi Steglovi pro nedostatečnou 
záruku. 
Opis, 1 list, latinsky 

N22 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 283

 
2090  A XI 38 b 1778, květen 29, Hradešice 

Informace arcibiskupského vikáře, faráře v Hradešicích, Jana 
Nepomuka Federmacha magistrátu města Horažďovice o udělení 
povolení vypůjčit si z kasy kostela ve Střelských Hošticích 150 
zlatých proti hypotéce pro obec a zamítnutí udělení půjčky Janovi 
Steglovi pro nedostatečnou záruku. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta krytá pečeť 
 

N22 

2091  A XI 39 1778, červen 20, Horažďovice 
Potvrzení purkmistra a rady města Horažďovice o veřejném čtení 
patentu o generálním pardonu farářem Františkem Chmelíčkem, 
členem řádu maltézských rytířů. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N22 

2092  A XI 41 1779, březen 18, Horažďovice 
Přípis magistrátu města Horažďovice vrchnostenskému úřadu 
v Zelené Hoře o předání nadace 20 zlatých, určené Josefem 
Hovorkou, občanem z Horažďovic na zvony do Nepomuku Františku 
Heritesovi, faráři v Kotouni. 
Koncept, 1 list, německy  
 

N22 

2093  A XI 45 1779, červenec 3, Horažďovice 
Seznam kaplí a kostelů ve městě Horažďovicích (sv. Petr a Pavel, sv. 
Jan Křtitel, sv. Michael, sv. Anna) a církevní situace v Hliněném 
Újezdu a Svatém Poli. 
Koncept, 1 list, německy  
 

N22 

2094  A XI 44 1779, červenec 3, Písek 
Vzorový výkaz o klášterech vypracovaný prácheňským krajským 
úřadem pro jednotlivé magistráty. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N22 

2095  A XII J 23 1782, září 10, Nezamyslice 
Vyžádání podkladů pro vypracování fáze arcibiskupským vikářem 
Antonínem Kupcem od magistrátu města Horažďovice (počet 
duchovních, kostelů, konaných mší, služeb, které by bylo možno 
přemístit jinam). 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuta krytá pečeť 
 

N22 

   
Inv. č. 704 
 
XIII. Školské záležitosti 
 
 

 

2096  A XIII 1 1630, říjen 30, Horažďovice 
Žádost Václava Pankráce Kozelského, správce školy 
v Horažďovicích, magistrátu města Horažďovice o zvýšení služného, 
zařízení pravidelné docházky dětí do školy, zajištění správky oken, 

N23 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 284

dveří a kamen. 
Originál, 2 listy, česky  
 

2097  A XIII 2 1654, duben 29, Horažďovice 
Opakovaná žádost Samuela Jiřího Benátského magistrátu města 
Horažďovice o propuštění ze služby varhanické a o vyplacení 
nedoplatku za služby za minulý rok a za 4 měsíce, které na žádost 
purkmistra a rady města Horažďovic, od své první žádosti o 
propuštění ze služby až do sv. Jiří sloužil. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N23 

2098  A XIII 3 1679, červenec 21, Horažďovice 
Žádost Jakuba Radvanického rychtáři, purkmistru a radě města 
Horažďovice o písemné potvrzení dluhu za varhanickou službu, 
vykonávanou od 23. 4. 1668 do 9. 10. 1676, ve výši 73 zlatých 54 
krejcarů, jako podkladu pro postupné splácení dluhu města. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N23 

2099  A XIII 4 1691, červenec 20, Horažďovice 
Žádost Jana Pankráce, oficiála školy v Horažďovicích, rychtáři, 
purkmistrovi a radě v Horažďovicích o 1 sud služebního piva a 6 
sáhů dříví tak, jak bylo u předešlých oficiálů zvykem, v opačném 
případě zdůvodnění jeho pochybení ve službě, pro které mu byl 
odebrán tento deputát. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N23 

2100  A XIII 22 /1750, Horažďovice/ 
Rozměry školních tříd v Horažďovicích vypracované učitelem pro 
purkmistra a radu města Horažďovic. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N23 

2101  A XIII 5 1765, červenec 27, Horažďovice 
Odpověď školního inspektora Jana Heritese, učiteli Josefu Winterovi, 
že smí školního mládence propustit, ale na jeho místo musí nalézti 
jiného mládence znalého německého jazyka a hudby. 
Koncept, 1 list, česky  
 

N23 

2102  A XIII 6 1777, září 29, Horažďovice 
Informace Jana Heritesa, školního inspektora, školské komisi o 
poměrech ve škole v Horažďovicích (platy 2 učitelů, možnost 
získávání prostředků na bezplatné přidělování knih chudým dětem 
z kostelních fondů apod.) 
Koncept, 1 list, německy 
 

N23 

2103  A XIII 7 /1777, Horažďovice/ 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice zemskému 
guberniálnímu úřadu o přeložení latinského gymnázia do 
Horažďovic, zdůvodněná výhodným geografickým položením města 
ve středu Prácheňského kraje, možností zajistit vhodné prostory pro 
školu (5 místností), ubytovací a stravovací podmínky pro mládež a 

N23 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 285

levné učitele z řad členů minoritského řádu. 
Opis, 4 listy, německy 
 

2104  A XIII 8 1777, říjen 9, Písek 
Zamítnutí žádosti purkmistra a rady města Horažďovice o přemístění 
latinského gymnázia z Klatov prácheňským krajským úřadem s tím, 
že další uchazeči, Strakonice a Písek, mají v rámci kraje výhodnější 
polohu. 
Originál, 2 listy,  německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N23 

2105  A XIII 10 /1778, Horažďovice/ 
Žádost učitelů z Horažďovic, Josefa Wintera a Kryštofa Webera, 
školské komisi guberniálního úřadu v Praze o prosazení  příspěvku  
k platu a příspěvku na chudé školáky z peněz kostela sv. Petra a 
Pavla v Horažďovicích s patronací maltézského řádu, 
s odůvodněním, že zajišťují bezplatně hudbu v tomto kostele po celý 
rok. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N23 

2106  A XIII 11 1778, červenec 20, Horažďovice 
Přípis purkmistra a rady města Horažďovice školské komisi 
guberniálního úřadu v Praze ve věci podpory požadavku učitelů 
z Horažďovic o zvýšení platu. 
Koncept, 2 listy, německy  
 

N23 

2107  A XIII 9 1780, říjen 26, Písek 
Urgence prácheňského krajského úřadu, adresovaná magistrátu města 
Horažďovice ve věci včasného předávání zpráv ze škol podléhajících 
maltézskému řádu arcibiskupskému vikáři do Hradešic a 
prácheňskému krajskému úřadu. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknuta krytá pečeť 
 

N23 

 
  Inv.č. 705 

 
XIV. Cechy 

 

    
 

2108  A XIV F 4 1648, leden 24, Horažďovice 
Žádost hrnčířského cechu města Horažďovice k purkmistru a radě 
města Horažďovice jako jejich patronu o radu, kterak obnoviti 
privilegia za vojenských tažení ztracená. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N23 

2109  A XV 268 1673, červenec 8, Horažďovice 
Žádost kováře v Horažďovicích Jakuba Vosičky, svobodného 
měšťana v Horažďovicích Rudolfu Adamovi z Lysé o přijetí do jeho 
poddanství. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N23 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 286

2110  A XIV P 2 
d 

1723, leden 19, Horažďovice 
Žádost cechu sedlářského obci města Horažďovice o vyzvání všech 
provozovatelů tohoto řemesla ve městě, aby se přihlásili do 
sedlářského cechu. 
Originál, 1 list, česky 
 

N23 

2111  A XIV L 3  1739, říjen 31, Horažďovice 
Seznam vypracovaný punčochářským cechem města Horažďovice 
pro potřeby horažďovického magistrátu, v němž jsou jmenováni 
mistři punčochářského řemesla: Václav Midlent, Václav Veselý, 
Rudolf Millert, Matouš Chmel, Jan Vokál, Jan Miller, Martin Kozák 
a Josef Midlent, kteří pro chudobu či zdravotní nedostatečnost 
neprovozují řemeslo punčochářské. 
Opis, 1 list, česky 
 

N23 

2112  A XIV J 3 /1739, Horažďovice/ 
Informace představenstva cechu punčochářského magistrátu města 
Horažďovice o žádosti provozovatelů řemesla soukenického a 
kloboučnického ve městě, o připojení k cechu punčochářskému a 
ujištění o dobrých vztazích s horažďovickými krejčími. 
Originál, 1 list, česky  
 

N23 

2113  A XI 9 1764, Horažďovice 
Formulář na vyplnění uvedení počtu řemeslnických dílen a druhu 
zboží jimi vyráběného (zaslaný Krajským úřadem v Písku purkmistru 
a radě města Horažďovice). 
Opis, 1 list, německy 
 

N23 

2114  A XIV J 4 1768, únor 21, Písek 
Žádost Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o doplnění zaslané zprávy o uvedení jmen mistrů cechu 
kloboučnického. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N23 

2115  A XVII 
A6a 

1774, březen 26, Horažďovice 
Žádost Jana Andrese císaři o vyšetření neúměrného zdržování jeho 
přijetí za mistra řeznického cechu v Horažďovicích, mající za 
následek jeho nezměrnou bídu. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N23 

2116  A XIV 
 B 171 

1777, duben 8, Písek 
Sdělení Krajského úřadu purkmistru a radě města Horažďovice o 
zamítavém stanovisku guberniálního úřadu k udělení cestovního pasu 
pro předpokládanou cestu do Říma sladovnickému tovaryši Matouši 
Šmídovi a nařízení, aby žádajícímu magistrát toto stanovisko 
tlumočil. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť  
 

N23 

2117  A XVII 
A6b 

1774, duben 28, Písek 
Informace Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 

N23 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 287

Horažďovice o rozhodnutí guberniálního úřadu ve věci stížnosti Jana 
Andrese s tím, že má být přijat neprodleně do cechu řeznického nebo 
město musí předložit ve stanovené lhůtě závažné překážky bránící 
tomuto kroku. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

2118  A XI 30 1777, červen 23, Horažďovice 
Povolení purkmistra a rady města Horažďovice plzeňskému kupci 
Josefu Morerovi na místo na trhu mezi plzeňským kupcem na jedné a 
strakonickým Židem Mojžíšem na druhé straně. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N23 

2119  A XV 33 1777, listopad 4, Horažďovice 
Povolení purkmistra a rady města Horažďovice Petru Ditzovi, 
krejčovskému mistru, že může své řemeslo provozovat mimo město, 
aby si lépe zajistil obživu. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N23 

2120  A XV 111 1778, únor 16, Horažďovice 
Potvrzení Matyáši Livorovi, horažďovickému měšťanu a koželuhovi, 
od purkmistra a rady města Horažďovice, že má všechny potřebné 
nástroje k provozování řemesla koželužského a že ve městě není 
překročen počet koželuhů. 
Opis, 1 list, německy 
 

N23 

2121  A XIV J 
32 

1778, červen 22, Písek 
Informace Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o rozhodnutí guberniálního úřadu ve věci dluhu 
Matouše Livory za taxu od udělení mistrovského práva cechu 
koželužského v Horažďovicích ve výši 31 krejcarů pod hrozbou 
exekuce. 
Originál, 1 list, německy 
 

N23 

2122  A XI 40 1778, červenec 13, Horažďovice 
Dotaz purkmistra a rady města Horažďovice magistrátu města 
Strakonice na chování a řemeslnou praxi tamějšího kominíka 
Františka Sýkory, žádajícího o přijetí za měšťana a o výkon 
kominického řemesla v Horažďovicích. 
Originál, 1 list, německy 
 

N23 

2123  A XV 53 1778, srpen 6, Horažďovice 
Potvrzení purkmistra a rady města Horažďovice barvíři Jiřímu 
Görgesovi /Hörgesovi/, že nebyl přijat za měšťana, ani mu nebylo 
povoleno vykonávat ve městě jeho řemeslo. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N23 

2124  A XIV A 
47 

1779, březen 8, Horažďovice 
Intervence purkmistra a rady města Horažďovice u představenstva 
horažďovického cechu řeznického stran přijetí řeznického tovaryše 
Hynka Kastnera za mistra s tím, že se oženil s Tillerovským sirotkem 

N23 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 288

Alžbětou a z cechu odešli dva mistři, Jan Andres a Martin Šlechta. 
Koncept, 1 list, česky 
 

2125  A XIV J 
30 b 

1779, srpen 20, Písek 
Žádost Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o dohled nad navrácením zabavených kůží chráněnému 
Židovi Jáchymu Heršlovi horažďovickým koželužským cechem a 
upozornění, že Židům je toto podnikání dovoleno. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N23 

2126  A XIV J 
30 c 

1779, srpen 24, Horažďovice 
Ujištění purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku, že dohlédne na vydání kůží Židovi Jáchymu Heršlovi a 
zaplacení poplatku za jejich zadržování koželužským cechem. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N23 

2127  A XI 53 1779, říjen 11, Písek 
Informace Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o bezúčelnosti žádosti Tomáše Schmidingera o přijetí 
mezi kupce v Horažďovicích, protože existují 2 oprávněnější žádosti 
na toto místo – Josef Schubert a syn vdovy Magdaleny Pillerové, 
příkaz, aby Tomáše Šmidingera ušetřili zbytečných nákladů. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N23 

2128  A XIV J 
30 d 

1779, listopad 25, Písek 
Informace Krajského úřadu purkmistru a radě města Horažďovice o 
volném obchodování Židů na výročních trzích, a to i se zbožím, které 
sami nevyrobili v souvislosti s případem Jáchyma Heršla. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť  
 

N23 

2129  A XIV J 6 
a 

1780, duben 7, Písek 
Požadavek Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice v souvislosti s řešením stížnosti píseckých, 
strakonických, březnických a volyňských soukeníků na radního 
Radnického kvůli obchodování se suknem na trzích, aby bylo 
vyšetřeno, jakým právem si takto počíná. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N23 

2130  A XIV A 
28 

1780, duben 14, Horažďovice 
Zamítavá odpověď horažďovického cechu řeznického purkmistru a 
radě města Horažďovice ve věci intervence přednesené 
prostřednictvím inspektora Jana Kryštofa Pöschla, aby  František 
Frenzl byl přijat za mistra zdejšího cechu s tím, že počet mistrů je 
naplněn, nadto žádající nemá dobrou pověst, nedostavil se na 
shromáždění cechu, nezaplatil určenou taxu apod. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N23 

2131  A XIV A 
14 

1780, duben 21, Horažďovice 
Seznam mistrů a vdov řeznického cechu, masných krámů a mistrů 
porážejících drobný dobytek, vypracovaný cechem řeznickým pro 

N23 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 289

purkmistra a radu města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, česky 
 

2132  A XIV J 7 1780, duben 27, Písek 
Nařízení Krajskému úřadu v Písku purkmistra a radě města 
Horažďovice, aby tovaryši Janu Radnickému bylo uděleno 
mistrovské právo tamějšího cechu soukenického. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť  
 

N23 

2133  A XIV A 
15 

1781, březen 26, Písek 
Nabádání purkmistra a rady města Horažďovice ze strany Krajského 
úřadu v Písku ohledně obezřetnosti při přijímání dalších mistrů cechu 
řeznického v Horažďovicích vzhledem k počtu již stávajících mistrů 
a k počtu krámů ve městě, nehledě na guberniální nařízení, dle něhož 
mistr řeznický musí mít svůj krám, zřejmě v souvislosti s případem 
Františka Frenzla. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N23 

2134  A XV 100 /1781, Horažďovice/ 
Strukturovaná žádost o otevření krámu Zemskému guberniu 
sestavená písařem města Horažďovice (na dorsu nedatovaný koncept 
dopisu purkmistra a rady města Horažďovice v záležitosti vyřešení 
manželského konfliktu Jana Segy s manželkou Annou a opětného 
nastolení klidného soužití adresovaný řediteli). 
Koncept, 1 list, německy  
 

N23 

2135  A XIV A 
29 

1781, duben 9, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku o výjimku pro žadatele o přijetí za mistra řeznického cechu 
v Horažďovicích Františka Frenzla s tím, že se přiženil do města, 
získal měšťanské právo a hodlá najmout krám od nedospělých 
sirotků Záhořských a že ze stávajících 26 řeznických mistrů jen 9 
řemeslo provozuje. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N23 

2136  A XIV A 
16 

1781, duben 11, Horažďovice 
Zamítnutí žádosti purkmistra a rady města Horažďovice o přijetí 
Františka Frenzla do cechu řeznického v Horažďovicích s tím, že 
důvody pro které by měla být učiněna výjimka nejsou přesvědčivé a 
pro budoucnost by mělo být přijímáno jen tolik mistrů, kolik je ve 
městě řeznických krámů. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N23 

2137  A XV 99 1781, duben 21, Horažďovice 
Vysvědčení purkmistra a rady města Horažďovice Karlu Korvínovi, 
že provozuje živnost kramářskou. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N23 

2138  A XIV C 
109 a 

1781, květen 26, Písek 
Návrh řešení stížnosti pekařského cechu v Horažďovicích proti přijetí 

N23 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 290

Šimona Skály za mistra horažďovického pekařského cechu 
purkmistru a radě města Horažďovice Krajským úřadem v Písku 
s tím, že podle nejvyššího policejního pořádku z roku 1759 smí být 
ve městě jen 12 pekařů a návrh, aby byl Šimon Skála přijat za mistra 
na místo svého otce Jiřího Skály. Ujištění, že nebude odvolán 
rychtář, ale pouze napomenut, aby bral do budoucna v úvahu 
existující dohody.  
Originál, 2 listy, německy 1 přitisknutá pečeť  
 

2139  A XV 98 1781, srpen 14, Písek 
Průvodní dopis Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice se žádostí o předání přiložené živnostenské legitimace 
kupci Karlu Korvínovi. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N23 

2140  A XV 54 1782, říjen 15, Písek 
Průvodní dopis Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice se žádostí o předání přiložené živnostenské legitimace 
kupci Petrovi Hahnovi. 
Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

N23 

2141  A XIV F 
25 

1785, duben 29, Horažďovice 
Žádost hrnčířského cechu purkmistru a radě města Horažďovice o 
prodloužení možnosti brát z obecních lesů hlínu za 7 zlatých ročně, 
jak toho využívalo od roku 1765 po 20 let 10 horažďovických 
hrnčířských mistrů. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N23 

2142  A XIV K 4  1785, srpen 10, Horažďovice 
Žádost mistrů cechu tesařského v Horažďovicích, Jana Šišperleho a 
Matouše Trejbala purkmistru a radě města Horažďovice o zakročení 
proti tesařskému mistru Janu Vaníčkovi ze vsi Kozlova, který jim 
práci přebírá na jejich škodu. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N23 

   
XV. Soukromé záležitosti občanů, soudnictví nesporné 
 
Inv. č. 706 
 
1.) Blahopřání, povolení k sňatku, zachovací listy 
 
 

 

2143  A XV 118 1721, říjen 20, Střelské Hoštice 
Zachovací list, vystavený pro Jana Malkovského, horažďovického 
měšťana, provozujícího hospodu pod zámkem ve Střelských 
Hošticích, Václavem Hodánkem. hejtmanem. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť  
 

N23 

2144  A XV 60 1778, červenec, Horažďovice N23 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 291

Purkmistr a rada města Horažďovice blahopřejí rodáku Antonínu 
Heritesovi, nově jmenovanému kanovníku. 
Koncept, 1 list, německy 
 

2145  A XV 59 1781, září 25, Horažďovice 
Blahopřání purkmistra a rady města Horažďovic arcibiskupskému 
konsistoriálnímu radovi (P. Antonínu Heritesovi) při příležitosti 
jmenování. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N23 

2146  A XV 224 1782, leden 9, Strakonice 
Povolení k sňatku udělené důstojníkem Türheimského regimentu 
Antonínu Smolkovi ke svatbě s horažďovickou měšťankou Annou 
Bláhovou. 
Originál, 1 list, přitisknuty 2 pečeti 
 

N23 

2147  A XV 25 1784, duben 22, Horažďovice 
Vysvědčení zachovalosti pro pekaře Tomáše Balíčka, přesídleného 
do Plzně. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N23 

2148  AV 95 1784, květen 14, Horažďovice 
Vysvědčení zachovalosti manželům Františkovi a Johaně 
Königovým, hercům společnosti Walterovy, vystavené na dobu 
působení ve městě Horažďovicích (3 týdny). 
Koncept, 1 list, německy  
 

N23 

   
Inv. č. 707 
 
2.) Svatební smlouvy  
 
 

 

2149  A XV 129 1752, červenec 20, Horažďovice 
Svatební smlouva mezi ženichem Janem Adamem Malkovským a 
nevěstou Alžbětou, dcerou po nebožtíku Václavu Buškovi, bývalém 
radním a pomocném písaři, zastupovanou poručníkem Františkem 
Danielem Ludvíkem. 
Originál, 3 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N23 

2150  A XV 200 1769, červen 1, Horažďovice 
Svatební smlouva uzavřená mezi Vojtěchem Schollerem, měšťanem 
z Horažďovic a Magdalenou Šamšovou tamtéž. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N23 

2151  A XV 265 1780, červen 25, /Horažďovice/ 
Svatební smlouva uzavřená mezi Alžbětou Tillerovou z Horažďovic 
a Tomášem Böhmem ze Strakonic. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N23 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 292

   
Inv. č. 708 
 
3.) Kupní a nájemní smlouvy 
 
 

 

2152  A XV 107 1614, duben 24, Horažďovice 
Zápis Janovi Loubskému na chlév při zdi městské od bratří Daniela a 
Jiřího Průchovic za sumu 15 kop grošů míšeňských při domu Jana 
Loubského do knihy Nové, zápisné, na listu 209. 
Originál, 1 list, česky 
 

N23 

2153  A XV 117 1715, listopad 28, Horažďovice 
Zápis koupě dvou polí (Na Vápenným vrchu, K Svatu) a louky U 
Dubu kupcem Janem Adamem Malkovským a jeho ženou Ludmilou 
a prodávajícím Janem Segou za částku 150 zlatých. 
Ověřený opis, 2 listy, česky 
 

N23 

2154  A XV 38 1719, říjen 1, Horažďovice 
Pronajmutí Prostředního mlýna Václavu Forkovi za roční nájemné 45 
zlatých a 75 strychů žita splácené čtvrtletně s uvedením dalších 
podmínek nájmu. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N23 

2155  A XV 110 1719, říjen 1, Horažďovice 
Pronajmutí Podhrázského mlýna Mikuláši Lučkovi za roční nájemné 
12 zlatých a 20 strychů žita splácené čtvrtletně s uvedením dalších 
podmínek nájmu. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N23 

2156  A XV 119 1722, březen 16, Horažďovice 
Zápis koupě pole V Hlavičkách kupcem Janem Adamem 
Malkovským a jeho ženou Ludmilou a prodávajícím Jiřím Černým za 
částku 112 zlatých. 
Ověřený opis, 2 listy, česky 
 

N23 

2157  A XV 120 1722, červen 30, Horažďovice 
Zápis koupě pole V Hlavičkách kupcem Janem Adamem 
Malkovským a jeho ženou Ludmilou a prodávajícím Karlem 
Matyášem Zikmundem za částku 120 zlatých, 2 strychy žita, 3 
věrtele pšenice a 1 věrtel hrachu. 
Ověřený opis, 2 listy, česky 
 

N23 

2158  A XV 121 1727, září 27, Horažďovice 
Zápis koupě pole kupcem Janem Adamem Malkovským a jeho ženou 
Ludmilou a prodávajícími matkou Alžbětou Kozákovou a dětmi 
Matějem a Martinem za částku 240 zlatých. 
Ověřený opis, 2 listy, česky 
 

N23 

2159  A XV 122 1729, duben 30, Horažďovice N23 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 293

Zápis koupě polí U Dubu, Na Homolkách, louky a 2 palouků kupcem 
Janem Adamem Malkovským a jeho ženou Ludmilou a prodávajícím 
Františkem Hosenbauerem za částku 400 zlatých. 
Ověřený opis, 2 listy, česky 
 

2160  A XV 123 1732, říjen 31, Horažďovice 
Zápis koupě dílu zahrady kupcem Janem Adamem Malkovským a 
jeho ženou Ludmilou a prodávajícím Janem Benešem za neuvedenou 
částku. 
Ověřený opis, 1 list, česky 
 

N23 

2161  A XV 124 1735, prosinec 16, Horažďovice 
Zápis koupě pole U Hlasitý hrušky kupcem Janem Adamem 
Malkovským a jeho ženou Ludmilou a prodávajícím Janem 
Vaněrkou za částku 280 zlatých. 
Ověřený opis, 1 list, česky 
 

N23 

2162  A XV 157 1744, prosinec 6, Horažďovice 
Sjednání podmínek nájmu pole Matěje Macha Vojtěchem 
Nováčkem. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N23 

2163  A XV 171 1764, říjen 11, Horažďovice 
Kupní smlouva mezi Janem Kryštofem Gottfriedem Pöschlem a 
Antonínem Turnovským ve věci koupě polí a luk. 
Originál, 2 listy, německy, 5 přitisknutých pečetí 
 

N23 

2164  A XV 97 1765, září 6, Horažďovice 
Kupní smlouva mezi Karlem Korvínem jako prodávajícím a Janem 
Staršovským jako kupcem pole o 2 českých strychách a 2 věrtelích  
za 175 zlatých. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N23 

2165  A 
XVIIB116 

1768, říjen 24, Horažďovice 
Zápis vystavený purkmistrem a radou města Horažďovice Janu 
Nováčkovi ze Svatého Pole na Nováčkovskou chalupu, koupenou od 
matky Veroniky, vdovy po Františku Nováčkovi za 39 zlatých. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N23 

2166  A XV 365 1777, říjen 31, Horažďovice 
Kupní smlouva mezi obcí města Horažďovice jako prodávajícím a 
Josefem Mayerem jako kupujícím mlýna Podmezského za 950 
zlatých. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N23 

2167  A XV 355 1778, říjen 13, Horažďovice 
Kupní smlouva mezi Janem Václavem Českutým, plnomocníkem 
manželky Veroniky jako prodávajícím a Ludmilou Roušarovou na 
Heritesovské pole U Babinských Hrušek. 
Originál, 2 listy, česky  

N23 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 294

 
2168  A XV 264 1780, srpen 21, Horažďovice 

Nájemní smlouva mezi Kašparem Melicharem Nigrinem jako 
zástupcem nezletilé dědičky Anny Tillerové (po zemřelé Antonii 
Tillerové) a Vojtěchem Frentzlem jako nájemcem na pole Hoštické, 
pole U Bílé Vody, pole Za Klášterem, pole K Svatému Janu a louku 
V Lavičkách. 
Originál, 2 listy, česky, 5 pečetí 
 

N23 

2169  A XV 280 1781, únor 2, Horažďovice 
Kupní smlouva mezi Matějem Vorlem jako prodávajícím a Martinem 
Mayerem s manželkou jako kupcem mlýna Podbranského za částku 1 
250 zlatých. 
Originál, 2 listy, česky, 2 pečeti 
 

N23 

2170  A IV d 17 1783, leden 31, Horažďovice 
Nájemní smlouva mezi Vítem Medlinem a magistrátem města 
Horažďovice ve věci pronájmu obecních polí U Hrušek, V Křížkách 
a Na Březové. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N23 

2171  A XI 60 1783, říjen 1, Horažďovice 
Vyhláška purkmistrovského úřadu v Horažďovicích, že je k prodeji 
dům čp. 80 v Horažďovicích. 
Opis, 1 list, česky 
 

N23 

2172  A XV 24 1783, listopad 5, Horažďovice 
Potvrzení purkmistra a rady města Horažďovice o koupi 
právovárečného měšťanského domu čp. 31 Vojtěchem Koblížkem od 
Tomáše Jelínka za 330 zlatých. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N23 

   
Inv. č. 708 
 
3.) Kupní a nájemní smlouvy 
 
 

 

2173  A XV 166 /1651, červen, Horažďovice/ 
Urgence dlužné mzdy ponocného Jana Příbramského za službu 
v městské bráně u purkmistra a rady města Horažďovice s indorsátem 
o vyrovnání restu. 
Originál, 1 list, česky 
 

N24 

2174  A XV 69 1724, listopad 17, Horažďovice 
Urovnání dluhu mezi Justynou a Vojtěchem Jelínkovými a tchýní 
Kateřinou Růžičkovou ve výši 21 zlatých. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2175  A XV 86 1732, leden 5, Horažďovice N24 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 295

Dlužní úpis Jana Jiřího Küsswettra a jeho manželky Magdaleny na 
dluh ve výši 300 zlatých ze záduší kostela sv. Jana Křtitele 
v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti  
 

2176  A XV 20 1732, červenec 8, Horažďovice 
Rozdělení hotovosti ve výši 400 zlatých Aloisem Viktorem Buškem, 
sobě 150 zlatých, bratru Václavovi zápůjčka 250 zlatých. 
Originál, 2 listy, česky, 4 přitisknuté pečeti  
 

N24 

2177  A XV 19 b 1734, leden 2, Horažďovice 
Dlužní úpis Václava Brože na dluh ve výši 20 zlatých ze záduší 
kostela sv. Jana Křtitele ve Velkém Boru (farář P. Tobiáš Rippota). 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2178  A XV 19 a 1734, leden 2, Horažďovice 
Dlužní úpis manželky Václava Brože na dluh ve výši 20 zlatých 
z kostela sv. Jana Křtitele ve Velkém Boru. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2179  A XV 209 1740, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Jiřího Schreimera na částku 15 zlatých ze záduší sv. Jana 
Křtitele v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N24 

2180  A XV 189 1740, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Karla Růžičky na částku 10 zlatých ze záduší kostela sv. 
Jana Křtitele v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N24 

2181  A XV 188 1740, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Bartoloměje Ludvíka Rabského na částku 50 zlatých ze 
záduší kostela sv. Jana Křtitele v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N24 

2182  A XV 206 1740, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Anny Strobeliusové na částku 15 zlatých ze záduší 
kostela sv. Jana Křtitele v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N24 

2183  A XV 160 1740, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Ondřeje Orenuse na částku 50 zlatých ze záduší kostela 
sv. Jana Křtitele v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, 1 přitisknutá pečeť  
 

N24 

2184  A XV 36 1740, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Filipa Eliáše na dluh ve výši 70 zlatých ze záduší kostela 
sv. Jana Křtitele v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N24 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 296

2185  A XV 199 1740, leden 5, Horažďovice 
Dlužní úpis Vojtěcha Šamše na částku 6 zlatých ze záduší kostela sv. 
Jana Křtitele v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2186  A XV 39 a 1741, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Petra Fuxe a jeho manželky Marie na dluh ve výši 50 
zlatých z Loretánské kaple Panny Marie. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti. 
 

N24 

2187  A XV 39 b 1741, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Marie Fuxové na dluh ve výši 50 zlatých z Loretánské 
kaple Panny Marie. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti. 
 

N24 

2188  A XV 161 1741, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Ondřeje Orenuse s manželkou Annou na částku 100 
zlatých ze záduší Loretánské kaple Panny Marie v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2189  A XV 239 1741, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Šimona Štefla s manželkou Justinou na dluh ve výši 10 
zlatých ze záduší Loretánské kaple Panny Marie se zástavou pole U 
Trávníku. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2190  A XV 23 1741, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Martina Beneše na dluh ve výši 50 zlatých ze záduší 
Loretánské kaple Panny Marie v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2191  A XV 256 1743, prosinec 3, Horažďovice 
Dlužní úpis Josefa Trnky na dluh ve výši 50 zlatých u Jana Ditricha a 
jeho manželky Anny se zárukou pole Za Mostem. 
Originál, 2 listy, česky, 4 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2192  A XV 29 1744, červenec 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Matěje Červenky na dluh ve výši 10 zlatých ze záduší 
kostela sv. Jana Křtitele. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N24 

2193  A XV 40 a 1746, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Kristiána Fiedlera a jeho manželky Kateřiny na dluh ve 
výši 35 zlatých ze záduší sv. Jana Křtitele. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2194  A XV 240 1746, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Jakuba Švece s manželkou Annou na částku 15 zlatých 
ze záduší Loretánské kaple v Horažďovicích proti záruce louky U 
Bílé Vody. 

N24 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 297

Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

2195  A XV 207 1746, leden 4, Horažďovice 
Dlužní úpis Anny Strobeliusové na částku 40 zlatých ze záduší 
Loretánské kaple Panny Marie v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 

N24 

2196  A XV 140 1747, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Jana Müllera s manželkou na částku 25 zlatých ze záduší 
Loretánské kaple Panny Marie. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2197  A XV 289 1747, leden 27, Horažďovice 
Potvrzení dluhu Barbory Balíčkové ve výši 87 zlatých, uvedeného 
v závěti Václava Zahrádeckého. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N24 

2198  A XV 260 1748, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Pavla Tillera s manželkou Veronikou na částku 30 
zlatých ze záduší kostela sv. Anny v Břežanech, sv. Klimenta na 
Práchni a Matky Boží Sněžné v Pačejově, zapůjčenou děkanem 
v Malém Boru Vojtěchem Bernardem Mottlem proti záruce pole Na 
Vápenném vrchu. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2199  A XV 128 1748, květen 6, Horažďovice 
Dlužní úpis purkmistra a rady města Horažďovice na částku 226 
zlatých věřiteli, primátoru Janu Adamu Malkovskému a jeho ženě 
Ludmile půjčených na dobu 1 roku, během kterého budou ve 3 
termínech správcem městského statku Františkem Müllerem vráceny. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po přitisknuté pečeti 
 

N24 

2200  A XV 208  1750, září 7, Horažďovice 
Dlužní úpisy Jana Schwinkreise Václavu Artmanovi, obročnímu 
z Plánice na částku 50 zlatých. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 
1752, březen 14, Horažďovice 
Dlužní úpis Jana Schwinkreise s manželkou Kateřinou Václavu 
Artmanovi, obročnímu z Plánice na částku 50 zlatých.29 
Originál, 2 listy, česky, 5 přitisknutých pečetí 
 

N24 

2201  A XV 130 1752, srpen 21, Horažďovice 
Dlužní úpis Jana Adama Malkovského a jeho ženy Alžběty věřiteli 
Filipu Stehrovi, řediteli panství ve Volyni, na částku 200 zlatých 
pojištěnou na poli u Kříže. 
Opis, 1 list, česky  
 

N24 

2202  A XV 30 1754, leden 1, Horažďovice N24 

                                                 
29 Sešito v jeden svazek. 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 298

Dlužní úpis Jana Čadka a jeho manželky Alžběty na dluh ve výši 30 
zlatých ze záduší Loretánské kaple od Matěje Dobředělého. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

2203  A XV 210 1756, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Josefa Schreihammera s manželkou Annou na částku 50 
zlatých ze záduší loretánské kaple Panny Marie v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti  
 

N24 

2204  A XV 131 1756, únor 21, Horažďovice 
Dlužní úpis manželů Václava a Doroty Záhořanských věřiteli Janu 
Adamu Malkovskému na 200 zlatých s určeným způsobem  splácení. 
Originál, 2 listy, česky, 7 přitisknutých pečetí 
 

N24 

2205  A XV 87 1757, březen 2, Horažďovice 
Prosba Jana Kiesswettra vrchnosti o zapůjčení kostelních peněz na 
vyrovnání dluhu 350 zlatých vůči Janu Jiřímu Svojetickému ze 
Sušice a možnosti nadále užívat papírny. 
Koncept, 3 listy, německy 
 

N24 

2206  A XV 143 1757, říjen 31, Praha 
Potvrzení Mansfelda kněžně Marii Charlotě z Löwensteinu na 
zaplacení 625 zlatých úroků z kupní ceny panství Horažďovice ve 
výši 30 000 zlatých. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá pečeť 
 

N24 

2207  A XV 39 c 1758, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Petra Fuxe a jeho manželky Marie na dluh 160 zlatých ze 
záduší kostela sv. Jana Křtitele. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2208  A XV 214 1758, listopad 29, Horažďovice 
Dlužní úpis Martina Skály s manželkou Lidmilou na dluh 10 zlatých 
ze záduší sv. Jana Křtitele ve Velkém Boru. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2209  A XV 211 1759, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Jiřího Schreihammera s manželkou Annou na částku 50 
zlatých ze záduší sv. Jana Křtitele ve Velkém Boru (P. Jan Trnka). 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti  
 

N24 

2210  A XV 90 1760, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Josefa Kohouta a jeho manželky Doroty na dluh 15 
zlatých ze záduší kostela sv. Jana Křtitele Magdaleny Nuderové. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2211  A XV 158 1761, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Kašpara Nigrina s manželkou Barborou na částku 270 
zlatých ze záduší Loretánské kaple v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 

N24 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 299

 
2212  A IV c 16 1761, leden 1, Horažďovice 

Dlužní úpis Šimona Šteffla na částku 20 zlatých ze záduší kaple sv. 
Anny na 6% úrok se zárukou pole Na Hlavičkách. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2213  A XV 272 1762, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Jana Vrkala na dluh ve výši 300 zlatých ze záduší 
Loretánské kaple Panny Marie se zárukou pole Steglovského, pole 
Schönhanzlovského, pole Krakovského. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2214  A XV 96 1763, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Karla Korvína na částku 50 zlatých ze záduší sv. Jana 
Křtitele po svém otčímovi Matěji Balíčkovi. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuty 2 pečeti 
 

N24 

2215  A XV 22 1763, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Martina Beneše a jeho manželky Sabiny na částku 50 
zlatých ze záduší Loretánské kaple v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2216  A XV 40 b 1763, červenec 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Kristiána Fiedlera a jeho manželky Kateřiny na částku 
300 zlatých ze záduší Loretánské kaple v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2217  A XV 52 1764, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Mikuláše Hrdličky a jeho manželky Kateřiny na částku 
50 zlatých ze záduší kostela sv. Klementa (10 zl.), sv. Anny (10 zl.) a 
sv. Jana Křtitele (30 zl.). 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2218  A XV 146 1764, březen 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Tomáše Maška na 50 zlatých ze záduší Loretánské kaple 
v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuté 3 pečeti 
 

N24 

2219  A XV 19 c 1764, říjen 26, Horažďovice 
Kvitance na zaplacení dluhu ve výši 17 zlatých 39 krejcarů Zuzanou 
Rosenthalerovou obci města Horažďovice. 
Originál, 1 list, česky, razítko 
 

N24 

2220  A XV 174 1764, prosinec 24, Horažďovice 
Potvrzení Jana Jiřího Kampeho zplnomocněného Kateřinou 
Heritesovou ve věci zaplacení úroku z částky 300 zlatých za koupi 
pole. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá pečeť 
 

N24 

2221  A XV 148 1765, leden 1, Horažďovice N24 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 300

Dlužní úpis Víta Medlina s manželkou Rozálií na částku 30 zlatých 
ze záduší Loretánské kaple v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

2222  A XV 242 1765, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Jana Šispla s manželkou Magdalenou na dluh ve výši 70 
zlatých ze záduší Loretánského kostela se zástavou příbytku se 
zahradou na předměstí. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2223  A XV 290 1765, prosinec 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Jana Záhoře s manželkou Magdalenou na částku 70 
zlatých ze záduší kostela sv. Klimenta na Práchni a kostela sv. 
Jakuba na Hejně se zárukou pole Pod Lomem. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2224  A XV 277 1766, březen 17, Horažďovice 
Dlužní úpis Josefa Varouse s manželkou Annou na dluh ve výši 60 
zlatých od svých dětí, z částky darované jim od P. Jana Varouse, 
faráře v Horažďovicích. 
Opis, 1 list, česky 
 

N24 

2225  A XV 244 1766, červenec 21, Horažďovice 
Dlužní úpis Vojtěcha Šolera s manželkou Klárou na dluh ve výši 40 
zlatých ze záduší Loretánského kostela se zárukou pole Nad 
Rybníkem bratra Josefa Šolera. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2226  A XV 227 1766, listopad 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Václava Stulíka s manželkou na dluh 51 zlatých ze 
záduší kostela Jana Křtitele. 
Originál, 2 listy, česky, 3 pečeti 
 

N24 

2227  A XV 218 1769, leden 1, Horažďovice 
Dlužní úpis Františka Scherera a jeho manželky Kateřiny na 30 
zlatých ze záduší kostela Petra a Pavla v Horažďovicích. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N24  

2228  A XV 292 
b 

1773, červen 7, Horažďovice 
Dlužní úpis Vojtěcha Záhoře na dluh ve výši 100 zlatých od Václava 
Engelberta Lipovského z Lipovic, krajského hejtmana, se zárukou 
pole Slavíkovského a pole Jelínkovského. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N24 

2229  A XV 291 1773, červen 7, Horažďovice 
Dlužní úpis Vojtěcha Záhoře s manželkou Dorotou na dluh ve výši 
100 zlatých od Václava Engelberta Lipovského z Lipovic, krajského 
hejtmana, se zárukou pole Slavíkovského a pole Jelínkovského. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N24 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 301

2230  A XV 292 
e 

1777, červenec 1, Písek 
Informace Krajského úřad v Písku magistrátu města Horažďovice o 
vypovězení dluhu Vojtěcha Záhoře a jeho manželky Doroty ve výši 
100 zlatých u Václava Engelberta Lipovského z Lipovic, bývalého 
krajského hejtmana, a stanovení termínu složení částky do 
pozůstalosti Václava Engelberta Lipovského z Lipovic do konce 
prosince roku 1777. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N24 

2231  A XV 41 1778, říjen 30, Horažďovice 
Informace vikáře v Hradešicích Jana Nepomuka Federmacha 
purkmistru a radě města Horažďovice o podniknutých krocích 
v otázce vymáhání dluhu ve výši 78 zlatých pro věřitele Karla 
Fentzla od faráře ve Velkém Boru, Vojtěcha Gregora. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N24 

2232  A XV 62 1780, únor 26, Horažďovice 
Dlužní úpis Josefa Hovorky na dluh ve výši 100 zlatých od Roziny 
Jiříkové, jeho matky. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2233  A XV 292 
a 

1780, březen 22, Horažďovice 
Odpověď magistrátu města Horažďovice Krajskému úřadu v Písku 
ve věci dalšího řešení splácení dluhu radního Vojtěcha Záhoře ve 
výši 100 zlatých do pozůstalosti Václava Engelberta Lipovského 
z Lipovic, bývalého krajského hejtmana zastupované Tomášem 
Karlem Paulim. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N24 

2234  A XV 292 
c 

1780, Písek 
Žádost zástupce pozůstalosti po Václavu Engelbertu Lipovském 
z Lipovic, bývalém krajském hejtmanu, Tomáše Karla Pauliho,  
magistrátu města Horažďovic o zajištění splacení dlužné částky 150 
zlatých od dlužníka Vojtěcha Záhoře, radního, do dědického dílu 
Františka Lipovského z Lipovic, s návrhem získání této částky ze 
zastavených polí, zapůjčení z obecní renty apod., vyhrožování 
žalobou. 
Originál, 3 listy, německy 
 

N24 

2235  A XV 292 
d 

1780, březen 3, Horažďovice 
Nařízení hejtmana Krajského úřadu v Písku magistrátu města 
Horažďovice k zajištění vymožení dluhu ve výši 150 zlatých od 
dlužníka Vojtěcha Záhoře, radního, k splacení do pozůstalosti po 
Václavu Engelbertu Lipovském z Lipovic k rukám jejího správce 
Tomáše Pauliho, a to do 14 dnů. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť   
 

N24 

2236  A XV  
55 b 

1782, červen 24, Horažďovice 
Žádost Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o urgování vymáhání dluhu ve výši 3 zlaté 35 krejcarů 

N24 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 302

za vydání živnostenské legitimace Petrovi Hásovi. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá pečeť 
 

2237  A XV 216 1783 únor 8, Horažďovice 
Dlužní úpis Antonína Stegela s manželkou Magdalenou na zapůjčení 
160 zlatých od Karla Frentzla. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 

N24 

2238  A XVII B 
57 

1783, červenec 31, Žichovice 
Seznam obligací horažďovických měšťanů na kostelní jmění 
v panství Žichovice. 
Opis, 1 list, německy 
 

N24 

  Inv. č. 710 
 
5.) Pozůstalosti 
 
 

 

2239  A XV 266 1583, leden 25, Horažďovice 
Testament Jana Vodičky ve prospěch manželky Markéty a synů 
Jiřího, Jana a Václava, týkající se jmenovitě domu s hospodářstvím, 
dobytka, chmelnice, polí, luk a hotovosti se zaznamenáním dluhů ke 
složení do pozůstalosti. 
Originál, 2 listy, česky, potrhaný 
 

N24 

2240  A XV 154 1612, březen 29, Horažďovice 
Testament Stanislava Nožíře ve prospěch manželky Apoleny a 
Martina, syna Václava /Streiry/, týkající se jmenovitě domu na 
Zářečí, odkaz kostelu sv. Jana Křtitele na předměstí 
v Horažďovicích. 
Originál, 1 list, česky 
 

N24 

2241  A XV 162 1616, prosinec 16, Horažďovice 
Testament Jana Prácheňského ve prospěch manželky Anny, dětí 
Lidmily, Kateřiny, Anny a Jiříka, týkající se jmenovitě dvora, pole, 
louky. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N24 

2242  A XV 43 1618, červen 21, Horažďovice 
Testament Tomáše Holečka alias Drndy ve prospěch manželky 
Apoleny, dítek nebožtíka Martina Rokosa a kostela sv. Jana Křtitele, 
týkající se jmenovitě pole Kocourkovského, pole Pulcovského, 
dobytka, podílů ze mlýna Drndovského. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N24 

2243  A XV 44 1620, květen 31, Horažďovice 
Testament Klimenta Hoška ve prospěch jeho manželky a dětí 
Václava, Maruše a Marjány, týkající se jmenovitě pole a louky Na 
Březovém, nábytku. 
Originál, 1 list, česky, roztrhaný 
 

N24 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 303

2244  A XV 7 1621, /Horažďovice/ 
Testament Anny Boudové ve prospěch syna Jana a dcer Kateřiny 
Rackové a Lucie, dítek Jana Lelusa, kostela sv. Jana Křtitele, týkající 
se jmenovitě louky, pole Na Blatě, hotovosti. 
Originál, 1 list, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2245  A XV 183 1622, květen 27, Horažďovice 
Testament Václava Racka ve prospěch manželky Judity a dcery 
Zuzany, nadání kostelu sv. Jana Křtitele v Horažďovicích, týkající se 
jmenovitě domu s nábytkem, svršků, dobytka, masného krámu, dvora 
s poli, luk, chmelnic. 
Originál, 2 listy, česky 

N24 

2246  A XV 113 1623, září 7, Horažďovice 
Testament Jana Malkovského ve prospěch manželky Kateřiny 
(rozené Jirkovské), synů Martina, Daniela, Jiřího, Floriána a 
Alexandra, týkající se jmenovitě domu, dvora se stodolou, polí, luk 
(včetně louky Hollarovské). 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 3 pečetích  
 

N24 

2247  A XV 246 1624, duben 6, Horažďovice 
Testament Markéty Truhlářové ve prospěch syna Jana, dcer Doroty a 
Alžběty, Kateřiny Hronové,sestry Magdaleny Pulcové, Anny 
Hamrlíkové, Anny Celerinové, sestry Doroty Eliášky, Petra Eliáše 
s manželkou Evou, týkající se jmenovitě pole Za Kaclou, louky Na 
Strouze, hotovosti, kožichů a jiných svršků. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
  

N24 

2248  A XV 65 1624, červen 4, Horažďovice 
Testament Kristiny Chmelové ( Hrabovské) ve prospěch zetě Josefa 
Radta a dcery Magdaleny, zetě Mikuláše Skřivana a dcery Alžběty, 
dětí po zemřelém synu Janu Chmelovi, týkající se jmenovitě domu, 
pole Čermákovského Na Kajlech, pole Ke Svatu, louky 
V Hlavičkách, palouků a hotovosti. 
Originál, 1 list, česky, roztrháno 
 

N24 

2249  A XV 163 1625, červenec 28, Horažďovice 
Testament Matěje Peckovského ve prospěch manželky Lucie, sestry 
Marjány, Jakuba Hlaváčka, sirotka při domu, kostela sv. Jana 
Křtitele, týkající se jmenovitě domu Harantovského, polí (Za 
Stínadly), louky (Krčmovské), s přiznáním dluhů. 
Originál, 1 list, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2250  A XV 164 1631, březen 30, Horažďovice 
Rozdělení pozůstalosti dle závěti Magdaleny Pulcové (cech řeznický) 
mezi manžely Alžbětu a Jakuba Hladíkovy, dcery Kateřinu Pijovou, 
Annu Hamerlíkovou, Dorotu Šípkovou, vnuka Daniela Hamerlíka, 
týkající se jmenovitě domu Lazykovského na předměstí 
v Horažďovicích, chmelničky Na Větrově, domu Pulcovského ve 
městě, polí v Hošticích, v Babíně, krámu masného, hotovosti. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 

N24 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 304

 
2251  A XV 234 1631, červen 21, Horažďovice 

Testament Jana Šípka ve prospěch manželky Alenky, sestry Lidmily, 
bratrance Jiříka Sokola, týkající se jmenovitě domu, polí, hotovosti. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2252  A XV 267 1631, prosinec 20, Horažďovice 
Testament Jana Vosmahlíka, syna zemřelého Kašpara Vosmahlíka, 
ve prospěch bratra Ludvíka, žije-li (t.č. na vojně), chudých, nežije-li 
Ludvík, potom ve prospěch tety Alžběty, manželka Tomáše Noska, 
Mariány, manželky Albrechta Ušaře a Barbory, manželky Tomáše 
Růžičky a jejich dítek, týkající se jmenovitě příbytku a pole. 
Výpis, 2 listy, česky 
 

N24 

2253  A XV 231 1632, září 30, Horažďovice 
Inventář pozůstalosti Michala Šrámka ze Zářečí, týkající se 
jmenovitě chalupy. 
Originál, 1 list, česky 
 

N24 

2254  A XV 67 1632, prosinec 29, Horažďovice 
Testament Řehoře Jičínského ve prospěch manželky Kateřiny a syna 
Jana, synů z prvního manželství Jiříka a Václava, týkající se 
jmenovitě domu, dvora na předměstí, pole Ke Svatu, pole Na Blatě, 
pole Za Křížky, nově koupeného pole, palouků. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti  
 

N24 

2255  A XV 196 1633, březen 30, Horažďovice 
Rozdělení pozůstalosti dle závěti Maruše Šmídové mezi syny Pavla a 
Matouše, dceru Kateřinu, vnuky, týkající se jmenovitě příbytku, pole 
Pod Stezkou, hotovosti a peřin. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuty 3 pečeti  
 

N24 

2256  A XV 134 1633, duben 3, Horažďovice 
Rozdělení pozůstalosti dle závěti Alžběty Motlové mezi manžela 
Jana, syna Pavla, dceru Kateřinu, týkající se jmenovitě domu, 
hotovosti, oděvů. 
Originál, 2 listy, česky, přitisknuty 3 pečeti  
 

N24 

2257  A XV 232 1633, červen 18, Horažďovice 
Testament Adama Štěpánka ve prospěch manželky Zuzany, vnučky 
Evy, dcery Anny, manželky Václava Koloděje a jejích dětí, týkající 
se jmenovitě domu, dobytka, Kloudovského pole V Jarově, pole Za 
Klášterem s paloukem. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N24 

2258  A XV 73 c /1634, Horažďovice/ 
Úvod testamentu Matouše Kryspacha ve prospěch syna Jana 
Kryspacha. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N24 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 305

2259  A XV 73 a /1634, Horažďovice/ 
Nedokončený testament Matouše Kryspacha s poznámkami ve 
prospěch syna Jana, Cypriána a Matyáše, strýce Martina Kryspacha, 
kostela sv. Jana Křtitele, týkající se jmenovitě domu ve městě, dvora 
se stodolou, Matoušovského pole Na Blatě, Benediktovského pole, 
pole Na Kajlech, dobytka, hotovosti. Určeni poručníci: Matěj Marek, 
Daniel Pulc, Zachariáš Hladík, Jan Herites. 
Koncept, 5 listů, česky 

N24 

2260  A XV 73 b 1634, prosinec 10, Horažďovice 
Testament Matouše Kryspacha ve prospěch synů Jana a Matyáše, 
strýce Martina Kryspacha, kostela sv. Jana Křtitele, týkající se 
jmenovitě domu, polí, dvora, zahrady, hotovosti. Ustanovení vyřízení 
záležitostí v cechu sladovnickém. Určeni poručníci: Martin Lipnický, 
Zachariáš Hladík. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N24 

2261  A XV 47 1638, únor 8, Horažďovice 
Testament Jana Jiřího Hollara z Práchně (bratrance Václava Holara) 
ve prospěch manželky Zuzany a dětí, města Horažďovice, Anny 
Angelové, Mikuláše Racka, chudých lidí, kostela sv. Jana Křtitele, 
kostela sv. Petra a Pavla, týkající se jmenovitě spáleného a pustého 
mlýna Drndovského se dvorem a polem, hotovosti ve výši 600 kop 
míšeňských po otci Jakubovi Hollarovi, vše z majetku po otci, co 
bude přiřčeno ze soudního sporu s macechou na Novém Městě 
Pražském. 
Originál, 2 listy, česky, 5 přitisknutých pečetí 
 

N24 

2262  A XV 48 1638, únor 8, Horažďovice 
Testament Jana Jiřího Hollara z Práchně.30 
Kopie, 2 listy, česky  
 

N24 

2263  A XV 114 1640, březen 7, Horažďovice 
Rozdělení pozůstalosti dle závěti Daniela Malkovského mezi 
manželku Mandalenu a děti Jana, Jakuba, Floriána, Pavla, Evu a 
Annu, týkající se jmenovitě domu se sladovnou na rohu náměstí, 
chalupy se stodolou a zahradou u říčky, polí, lesů, dobytka a 
hotovosti s tím, že za poručníky dětem byli určeni Václav Chmel a 
Jan Rábský. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N24 

2264  A XV 46 1640, srpen 10, Horažďovice 
Testament Zachariáše Hladíka ve prospěch synů Jakuba (kováře), 
Václava (vojáka, toho času nezvěstného), dcery Marie Millerové, 
manželky barvíře Jiřího Millera, sestry Marie a kostela sv. Jana 
Křtitele, týkající se jmenovitě domu Kašpelikovského, dvora na 
předměstí, pole Na Vápenným vrchu, palouku Za Křížky, zahrady Na 
Větrově, hotovosti a případně splaceného dluhu Jana Hollara na 
Drndovském mlýně. 

N24 

                                                 
30 A XV 47 je totožné s A XV 48. 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 306

Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

2265  A XV 31 1642, srpen 15, Horažďovice 
Inventář pozůstalosti Jindřicha Dobříšského, týkající se jmenovitě 
domku a dobytka. 
Opis, 1 list, česky 
 

N24 

2266  A XV 248 1642, prosinec 8, Horažďovice 
Testament Adama Táborského ve prospěch syna Václava, manželky 
Lidmily, týkající se jmenovitě pole Za Klášterem, pole Za 
Vlachovými, pole Za Mostem, obilí. 
Výpis, 2 listy, česky 
 

N25 

2267  A XV 135 1643, duben 11, Horažďovice 
Rozdělení pozůstalosti dle závěti Václava Mottla mezi manželku a 
děti Alžbětu, Kateřinu, Jiříka, Jakuba, týkající se jmenovitě pole Za 
mostem, pole Mydlářovského, louky, dobytka, hotovosti se soupisem 
dluhů. 
Originál, 3 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti  
 

N25 

2268  A XV 233 1643, listopad 13, Horažďovice 
Testament Daniela Špalka alias Štěchovského ve prospěch svých 
dětí, zastupovaných až do dospělosti švagry Václavem Chmelem a 
Václavem Kozelským, týkající se jmenovitě domu a polí. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N25 

2269  A XV 165 1645, únor 14, Horažďovice 
Rozdělení pozůstalosti dle závěti Kryštofa Planzera mezi manželku 
Maruši, dcery Kateřinu a Annu, vnučku Kačenku a bratra Matyáše 
Kryšpacha, týkající se jmenovitě dobytka, pole, nábytku, prádla. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2270  A XV 6 1645, listopad 28, Horažďovice 
Testament Anny Angelové ve prospěch dcery Zuzany, dcery 
Bohunky, sester, strýce Václava Hupky, týkající se jmenovitě domu, 
polí, dobytka a výčet dluhů u Židů. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2271  A XV 45 1646, březen 15, Horažďovice 
Testament Voršily, vdovy po Janu Hoškovi, ve prospěch dcery 
Kateřiny a jejího manžela Mikuláše, týkající se jmenovitě domu, 
pole, louky, s povinností splatit dluhy. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti  
 

N25 

2272  A XV 155 1646, březen 16, Horažďovice 
Rozdělení pozůstalosti dle závěti Doroty Nožířové, vdově po 
Viktorinu Jandovi mezi dceru Mandalenu s dětmi a manžela Petra 
Růžičky, Zuzanu Hollarovou, manželku Daniela Táborského, týkající 
se jmenovitě domu, pole Za Mostem, pole Na Březovém, zahrady 
Jandovské i se stodolou, dobytka, hotovosti. 

N25 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 307

Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

2273  A XV 5 1648, únor 6, Horažďovice 
Testament Doroty Azašové ve prospěch dcery Anny s manželem, 
vnuka Jana Špalka, Matěje, vnuček Zuzany, Doroty a Magdaleny, 
čeledínu Jana Svobody a Kateřiny týkající se jmenovitě podílu z 
domu, polí a prádla, záduší kostelu sv. Jana Křtitele. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 

N25 

2274  A XV 76 1651, září 12, Horažďovice 
Testament Judity Kameníkové ve prospěch zetě Jana Stříbrného, 
sirotků po Ondřeji Svobodovi (Anny, Ondřeje a Jakuba), týkající se 
jmenovitě domu Mydlářského, pole a louky V Hlavičkách, 
chmelnice, spáleniště Srubovského, hotovosti. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N25 

2275  A XV 77 1656, leden 4, Horažďovice 
Testament Matouše Křižana ve prospěch manželky Kateřiny, kostela 
sv. Jana Křtitele a chudých, týkající se jmenovitě domu vedle 
radnice, dvora na předměstí, polí, louky, dobytka. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2276  A XV 184 
c 

1656, srpen 25, Horažďovice 
Napadnutí rozdělení majetku po zavražděném Albrechtu Suchém 
Matoušem Roubalem na místě jeho manželky Kateřiny s tím, že 
dědicové dopustili špatné zacházení s Albrechtem Suchým a 
zapříčinili jeho úmrtí. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N25 

2277  A XV 184 
b 

1656, září 22, Horažďovice 
Napadnutí stížnosti Matouše Roubala na místě jeho manželky  
Kateřiny proti rozdělení pozůstalosti po jejím otci, Albrechtu 
Suchém, vdovou a dědičkou Marjánou Suchou u purkmistra a rady 
města Horažďovic. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N25 

2278  A XV 184 
a 

1657, leden 12, Horažďovice 
Napadnutí odpovědi Marjány Suché z 22. 9. 1656 na stížnost 
manželky Kateřiny Suché proti rozdělení pozůstalosti po otci, 
Albrechtu Suchém, zahynuvším u města Březnice, učiněná 
Matoušem Roubalem u purkmistra a rady města Horažďovice, 
spojená s nárokem na vyplacení 20 kop grošů míšeňských od dědičky 
Marjány Suché, vdovy po nebožtíku, neboť se žadatel projednávání 
dědictví nemohl s manželkou účastnit z důvodu pobytu ve vězení na 
zámku. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N25 

2279  A XV 49 1658, březen 11, Horažďovice 
Testament Alžběty Holcové ve prospěch neteře Kateřiny, manželky 
Alexandra Soboteckého, záduší kostela sv. Jana Křtitele, 
sladovnického cechu, pekařského cechu a Jana Drába, týkající se 

N25 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 308

jmenovitě domu a hotovosti. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti  
 

2280  A XV 156 1659, červen 22, Horažďovice 
Testament Kateřiny Noskové, Králíčkové ve prospěch manžela Jana 
Králíčka a syna Samuela Králíčka, sestry Doroty Loubské, bratra 
Ludvíka, tety Máři , týkající se jmenovitě domu vedle domu Tomáše 
Brexeliusa a Jiřího Gregora, dvora, dobytka, svršků, nábytku. 
Originál, 2 listy, česky, 4 přitisknuté pečeti 
  

N25 

2281  A XV 235 1662, květen 11, Horažďovice 
Testament Doroty Šípkové, vdovy po Jiřím Šípkovi ve prospěch 
dcery Kateřiny Beranové, syna Tomáše, dcery Mandaleny 
Korvínové, dcery Mařeny Gregorové, vnučky Kateřiny, chrámu Petra 
a Pavla, týkající se jmenovitě domu ve městě, pole V Křížkách, pole 
V Průhonech, Troffinovského pole, palouku V Hlavičkách, zahrady, 
stodoly, dobytka, obilí a hotovosti. 
Originál, 2 listy, česky, 4 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2282  A XV 236 1662, květen 14, Horažďovice 
Testament Jiřího Šípka staršího ve prospěch manželky Doroty, dcery 
Kateřiny, dcery Mandaleny, dcery Mařeny, syna Tomáše, vnučky 
Evy Bedrníčkové, týkající se jmenovitě domu ve městě se dvěma 
krámy, domu na předměstí, dvora se stodolou a zahradou, pole 
V Říčkách s loukou a paloukem, Valovského pole, Pulcovského pole, 
pole U Rybníka, Lotovského pole, Troffinovského pole, pole Za 
Křížky, rybníka, luk, obilí, dobytka a hotovosti. 
Originál, 4 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti  
 

N25 

2283  A XV 247 1663, duben 12, Horažďovice 
Testament Pavla Trusky ve prospěch manželky Kateřiny, syna Pavla, 
syna Václava, dcery Magdaleny a dcery Zuzany, týkající se 
jmenovitě příbytku na předměstí po dvou ohních se stodolou i 
zahradou, pole U Zdi, pole U Rybníka, pole Za Humny, pole Na 
Křížkách, obilí, svršků. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti  
 

N25 

2284  A XV 8 1665, /listopad 6/, Horažďovice 
Testament Pavla Boudy ve prospěch synů Jana, Šimona a Václava a 
dcer Zuzany, Lidmily a Máří týkající se jmenovitě podílu na domě 
Kloudovském a hotovosti, záduší kostelu sv. Jana Křtitele, povinnost 
dcery Kateřiny zapravit dluhy. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti  
 

N25 

2285  A XV 74 1666, leden 13, Horažďovice 
Testament Heleny Kozelské ve prospěch synů Daniela a Václava, 
dcer Heleny a Magdaleny, dětí sestry Doroty (Jiřího a Jana), sirotků 
po bratru Danieli Špalkovi, tovaryše mydlářského Jana Rudolfa de 
Marini, týkající se jmenovitě domu, dvora se stodolou, pole Pod 
Jestřebíkem, pole Trávníku, pole Nohavičky, Brouskovského pole Za 

N25 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 309

Mostem, pole Na Blatě, chmelnice, nářadí mydlářského  s kotlem, 
dobytka, hotovosti. Určeni poručníci: primátor Daniel Táborský, 
Samuel Václav Budecius a Jan Markovič. 
Originál, 4 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti  
 

2286  A XV 78 1666, únor 4, Horažďovice 
Testament Pavla Kramaříka ve prospěch manželky Doroty, týkající 
se jmenovitě domu ve městě, domu na předměstí. Vydědění dětí 
Kryštofa a Kateřiny pro nesvornost. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2287  A XV 75 1666, březen 20, Horažďovice 
Dodatek testamentu Heleny Kozelské ve prospěch dcery Heleny, 
týkající se jmenovitě šatstva a hotovosti. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N25 

2288  A XV 115 1667. duben 21, /Horažďovice/ 
Rozdělení pozůstalosti dle závěti Jakuba Malkovského mezi jeho 
dceru a syny. 
Originál (zlomek), 2 listy, česky 
 

N25 

2289  A XV 167 1667, listopad 11, Horažďovice 
Rozdělení pozůstalosti dle závěti Justiny Průchové mezi syna 
Řehoře, pastorka Václava Průchu, pastorkyni Lidmilu, syna Matouše, 
vnučku Voršilu, týkající se jmenovitě příbytku zpustlého, prádla a 
hotovosti. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2290  A XV 285 1668, duben 23, Horažďovice 
Testament Anny Zajíčkové ve prospěch zetě Martina Kyslinka, dcery 
Alžběty, sirotků po dceři Dorotě, manželce Jiřího Sládka, Tomáše 
Šípka, kostela sv. Jana Křtitele, týkající se jmenovitě domu, pole U 
Baby, pole Za Stráží, pole Na České Hoře, pole Na Větrově, louky 
Na Strouze, louky Nad Podmezským Mlýnem, louky Na Zbiroze. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2291  A XV 198 
b 

1668, květen 4, Horažďovice 
Odvolání Magdaleny Šamšové (barvířský cech) k apelačnímu soudu 
prostřednictvím purkmistra a rady města Horažďovice proti 
rozhodnutí z 20. 4. 1668 ve věci dědického sporu s Dorotou 
Kramaříkovou. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N25 

2292  A XV 249 1668, květen 25, Horažďovice 
Testament Zuzany Táborské ve prospěch manžela Daniela 
Táborského, dětí po nebožce dceři Kateřině Krejnské, vnuka 
Michala, vnučky Zuzany, syna Daniela Františka Táborského, sestry 
Mandoleny, synovce Viktorina, kostela sv. Petra a Pavla, kostela sv. 
Jana Křtitele, kláštera sv. Michala, chudých, týkající se jmenovitě 
domu, pole, luk, hotovosti. 

N25  



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 310

Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti  
 

2293  A XV 79 1670, srpen 18, Horažďovice 
Testament Doroty Kramaříkové ve prospěch zetě Matyáše Kryspacha 
a snachy Zuzany, syna P. Cwyllera, syna Františka, týkající se 
jmenovitě domu ve městě, domu na předměstí, hotovosti. Vydědění 
dětí Kryštofa a Kateřiny pro neposlušnost. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2294  A XV 80 1676, červen 19, Horažďovice 
Testament Jakuba Kratochvíla ve prospěch syna P. Jiřího Hillariusa, 
manželky Kateřiny, syna Martina a Jakuba, dcer Alžběty, Evy a 
Kateřiny a zetě Jiřího, týkající se jmenovitě domu, bednářského 
náčiní a hotovosti. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N25 

2295  A XV 269 1676, červenec 28, Horažďovice 
Testament Jana Vrkala ve prospěch manželky Alžběty, dětí Jana 
Kočího po nebožce sestře, Mandaleny, manželky Ludvíka Jaroše, 
týkající se jmenovitě domu ve městě, pole Za Loretou, pole V 
Hlavičkách, dobytka. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2296  A XV 273 1677, srpen 25, Horažďovice 
Testament Maxmiliána Josefa Wannera von Stezling ve prospěch 
švagra pana Hanse Šebastiána von Steinhell, Loretánské kaple 
v Horažďovicích, týkající se jmenovitě nemovitostí v bavorském 
hrabství Dachau, hotovosti. Vykonavatelem závěti jmenován Václav 
Vojtěch, hrabě ze Šternberka a Kryštof Adamovský, farář 
v Horažďovicích, Samuel Václav Budecius, rychtář, Jan Herites, 
purkmistr a Zachariáš Hladík, městský písař. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N25 

2297  A XV 37 1678, listopad 2, Horažďovice 
Testament Jana Formánka ve prospěch syna Jana, syna Pavla ze 
Sušice, vnuka Jana Vojtěcha, vnuka Matěje, týkající se jmenovitě 
domu, spáleniště Hrdinovského, pole Na Stráži, pole Na Strouze, 
pole Na Blatě, pole V Obecních lesích, hrnčířských kruhů a 
hotovosti. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2298  A XV 185 1678, listopad 2, Horažďovice 
Rozdělení pozůstalosti dle závěti Václava Rokose mezi manželku, 
dceru Rozinu, syna Matěje, syna Josefa, dcery Annu a Dorotu, 
týkající se jmenovitě příbytku, zahrady, polí (Na Blatě, V Jarově, Na 
Hrádku, K Veřechovu), chmelničky (K Oujezdci), louky 
V Březových, dobytka. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti  
 

N25 

2299  A XV 9 1679, listopad 2, Horažďovice N25 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 311

Testament Samuela Václava Budecia ve prospěch dcery Ludmily 
(Vojtové), manželky, dcer Barbory, Anny a Judity, syna Karla, 
Norberta, Daniela, Floriána, Hynka a Samuela, Kongregace sv. 
Františka a sv. Michala, Kongregace březnické Matky Boží, 
Kongregace Nového Města, sv. Barbory v Mil či, týkající se  
jmenovitě domu Hollarovského, domu Boudovského, domu na 
předměstí v Horažďovicích, zahrady, pole (U Hrušky), louky 
(Špalkovská), chmelnice, dobytka a masného krámu, hotovosti. 
Originál, 2 listy, česky, 4 přitisknuté pečeti 
  

2300  A XV 197 
a 

1680,červen 14, Horažďovice 
Napadení závěti Magdaleny Šamšové  ze dne 18. 1. 1680 synem 
Jakubem u purkmistra a rady města Horažďovice pro nespravedlivé 
podělení majetku se sestrou Kateřinou, neboť on jí musí neúměrně 
velkou částku vyplácet z obligací zatíženého zanedbaného městského 
domu, aniž mu je umožněno pokračovat v rodinné živnosti (barvířský 
cech) a hospodařit na lepších pozemcích, které byly odkázány sestře. 
Originál, 6 listů, česky 
 

N25 

2301  A XV 197 
b 

1680, červenec 12, Horažďovice 
Ohrazení sestry Jakuba Šamše, Kateřiny Lehnerové, proti 
jednotlivým bodům bratrovy stížnosti proti závěti z 14. 6 .1680 
s prosbou, aby purkmistr a rada dali průchod právu a zamezili 
dalšímu nákladnému soudnímu projednávání. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N25 

2302  A XV 27 1680, únor 10, Horažďovice 
Testament Václava Čížka ve prospěch dcery Alžběty, dcery Zuzany 
Truskové, dcery Anny Červené, dcery Kateřiny, dceři Lidmile, dceři 
Mařence, týkající se jmenovitě domu, spáleniště, pole 
Bavůrkovského Za Stráží, pole a palouku, dobytka a hotovosti. 
Vydědění dcery Doroty. 
Originál, 3 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2303  A XV 194 1682, leden 27, Horažďovice 
Testament Magistra Jana Františka Antonína Suchého z Horažďovic, 
děkana v Nepomuku, ve prospěch sestry Mařenky Malkovské, 
chrámu, kde bude pohřben, biskupské konsistoři, děkanů 
v Nepomuku, kostela sv. Jana Křtitele na předměstí v Horažďovicích, 
kapucínů v Sušici, bratrů Martina a Václava, Alžběty Katynové, 
Anny Mráklové, Jiřího Roubala, Kongregace sv. Barbory 
v Nepomuce, chudých, týkající se jmenovitě pole, zahrady se 
stodolou, dobytka, obrazů, hotovosti, knihovny. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N25 

2304  A XV 136 1682, únor 4, Horažďovice 
Rozdělení pozůstalosti Erharda Markraffa mezi synovi, dceři 
Kateřině a dceři Juditě, týkající se jmenovitě domu mezi domem 
Matouše Berana a domem Samuela Gregora, pole K Babinám a pole 
Na Kacle. 

N25 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 312

Originál, 2 listy, česky, 4 přitisknuté pečeti 
 

2305  A XV 16 1685, duben 6, Horažďovice 
Testament Matouše Berana ve prospěch Matěje Gregora, Mandaleny 
Šípkové, manželky Judity, týkající se jmenovitě domu, pole 
Troškovského V Křížkách, pole Na Kacli, palouku a hotovosti. 
Ustanoveni poručníci: Zachariáš Hladík a Jiří Ignatius. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N25 

2306  A XV 108 1687, říjen 3, Horažďovice 
Testament Kateřiny Lehnerové ve prospěch strýce Vojtěcha Šamše, 
tet Justyny a Mařeny, Mandaleny a Honzy, bratra Jakuba, kostela sv. 
Jana Křtitele, týkající se jmenovitě domu, dvora, pole V Hlavičkách, 
pole Sladkovského, pole U Bílé vody, louky, dobytka, krámu se 
zbožím. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2307  A XV 187 1688,říjen 1, Horažďovice 
Rozdělení pozůstalosti dle závěti Jáchyma Růže mezi syna Jana a 
dcery Zuzanu Kratochvílovou a Rozinu Benešovou, vnučku Bětušku, 
týkající se jmenovitě domu, pole Na Jestřebíku, pole U Cihelny, 
palouku u cihelny. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2308  A XV 198 
a 

1688, říjen 14, Horažďovice 
Ohrazení Kateřiny Šamšové u purkmistra a rady města Horažďovice 
proti ostouzení švagra ze Strakonic, že promrhává dědictví sirotků a 
prosba o rozhodnutí o rozdělení majetku a platby daní, aby nebyla 
vyhnána z domu, protože živnost (barvířský cech) nevzkvétá. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N25 

2309  A XV 201 1692, září 30, Horažďovice 
Rozdělení majetku dle závěti Kateřiny Sobotecké mezi Jana 
Mydlanta a jeho manželku Dorotu, zetě a dceru manžela Alexandra 
Soboteckého, týkající se jmenovitě domku, s tím dodatkem, že oba 
křesťansky pohřbí a udělí záduší kostelu sv. Petra a Pavla a sv. Jana 
Křtitele. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2310  A XV 276 1693, srpen 25, Horažďovice 
Testament Jana Vohnouta ve prospěch manželky Kateřiny, dětí 
Josefa, Matěje, Tomáše, Václava, Jana, Kateřiny , Alžběty, Alžběty 
(po první manželce), Anny, týkající se jmenovitě příbytku na 
předměstí, pole U Bílé vody, louky Na Březové, dobytka. 
Originál, 3 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2311  A XV 275 1696, duben 9, Horažďovice 
Testament Pavla Widmana ve prospěch dětí Jakuba, Doroty a 
Roziny, kostela Petra a Pavla, chudých lidí, týkající se jmenovitě 
domu, 5 polí Za Loretou a Za Klášterem, dobytka a hotovosti (zvláště 

N25 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 313

dluhů u švagra Simona Keislera a bratra Jiřího Widmana). 
Originál, 2 listy, německy 
 

2312  A XV 17 1701, březen 12, Horažďovice 
Testament Salomeny Bohdanecké ve prospěch syna Hypolita (klášter 
v Horažďovicích), syna P. Bernarda, dcery Aleny, dcery Kateřiny, 
vnučky Anny, vnučky Kateřiny, Doroty Lodové, týkající se 
jmenovitě domu, pole Za Mostem. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2313  A XV 286 1702, únor 16, Horažďovice 
Testament Kateřiny Zelené ve prospěch dcery Anny Netkové, syna 
Jana, farního kostela, týkající se jmenovitě domu, pole, šatstva, 
dluhů. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2314  A XV 83 1702, září 14, Horažďovice 
Testament Václava Kotnauera ve prospěch synů Jana a Pavla, 
manželky Anny, kaple sv. Anny, týkající se jmenovitě domu, 
Mendlovského pole Na Vápenném vrchu, Boudovského pole U Bílé 
vody, Boudovského pole V Hlavičkách, Rokosovského pole Na 
Hrádku, Rokosovského pole V Jarově, Barvířovského pole a palouku 
Za Novou hospodou, zahrady Za Mostem se stodolou a paloukem, 
dobytka, nářadí, hotovosti. 
Originál, 3 listy, česky, 6 přitisknutých pečetí 
 

N25 

2315  A XV 50 1703, červen 16, Horažďovice 
Testament Václava Hlasitého z 5. 12. 1701 ve prospěch dcer Zuzany 
Gregorové a Anny Pešové a syna P. Václava Hlasitého, týkající se 
jmenovitě pole a hotovosti. 
Vyděděna Alžběta Wolfová. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N25 

2316  A XV 18 1703, září 7, Poděbrady 
Výpis z testamentu Sibyly Markéty Blovské obsahující ustanovení 
hlavního dědice Jiřího Zimmera též hlavním umořovatelem dluhů po 
prvním manželu Litmírovi Fremundtovi. 
Opis, 1 list, česky 
 

N25 

2317  A XV 68 1704, duben 9, Horažďovice 
Testament Roziny Jelínkové ve prospěch bratra Jana Schönhansla, 
jeho syna Antonína, Anny, františkánů v Horažďovicích, kostela sv. 
Petra a Pavla, kostela sv. Jana Křtitele, týkající se jmenovitě 
hotovosti a svršků. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti  
 

N25 

2318  A XV 116 1706, listopad 8, Horažďovice 
Rozdělení majetku dle závěti Mařeny Malkovské mezi děti 
(jmenováni Dorota, Alena, Jakub) rovným dílem, týkající se 
jmenovitě domu, polí a ovcí. 

N25 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 314

Originál, 2 listy, česky, 6 přitisknutých pečetí 
 

2319  A XV 109 1706, prosinec 16, Horažďovice 
Testament Šimona Lála ve prospěch dcery Alžběty a dcery Kateřiny, 
manželky Kateřiny, týkající se jmenovitě domu, pole, zahrad, 
dobytka a kotle na pálení. 
Originál, 3 listy, česky, roztrhaný 
 

N25 

2320  A XV 32 1707, říjen 18, Horažďovice 
Testament Jana Rudolfa Denmarýna ve prospěch manželky a dětí, 
týkající se jmenovitě pole Trávníku a pole užívaného farářem 
v Malém Boru. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2321  A XV 84 1710, červen 4, Horažďovice 
Inventář pozůstalosti Alžběty Klečkové – domu, sklepu, spilky, 
dvora, chlíva, vinopalny, sýpek. 
Originál, 12 listů, česky 
 

N25 

2322  A XV 85 1710, srpen 21, Horažďovice 
Rozdělení majetku po zemřelé Alžbětě Klečkové mezi Filipa Segu, 
Antonína Segu, Rozinu Millerovou, Marii Schönhanslovou, Františka 
Leibla, Annu Leiblovou, týkající se jmenovitě domku na předměstí, 
pole U Palouku, Barchovského pole U Rybníka, pole U Lorety, pole 
Na Skalce, pole Za Klášterem, pole U Rybníka, louky U Bílé vody, 
Melicharovské louky Na Březové a hotovosti. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N25 

2323  A XV 271 1711, říjen 7, Horažďovice 
Rozdělení zadluženého majetku mezi Jakubem Vrkalem a jeho dětmi 
– Alžbětou, Jiříkem, Janem, Annou Štefflovou, jmenovitě spáleniště 
domu se zahrádkou, pole Za Loretou, pole U Bílé Vody, pole Za 
Stínadly, pole V Jarově. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N25 

2324  A XV 237 1719, duben 10, Horažďovice 
Testament Alžběty Švejcarové ve prospěch dcery Anny Čermákové, 
zetě Jiřího Čermáka, Veroniky Kohoutové, bratrů Jiřího, Františka a 
Karla Švejcarových, týkající se jmenovitě obilí, pole V Hlavičkách, 
pole Na Blatě, pole V Zeleném průhoně, pole V Svatu, dobytka, 
hotovosti. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2325  A XV 203 1719, duben 27, Horažďovice 
Rozdělení majetku dle závěti Alžběty Švejcarové mezi dceru Annu 
Čermákovou, Jiřího Čermáka, Jiřího Černého, Veroniku 
Kohoutovou. bratry Jiřím, Františkem a Karlem Švejcarovými, 
týkající se jmenovitě obilí, polí, dobytka, hotovosti. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N25 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 315

2326  A XV 168 1720, květen 23, Horažďovice 
Testament Anny Němcové ve prospěch Jana Němce, bratra 
Melichara, týkající se jmenovitě příbytku, pole, svršků, drůbeže. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2327  A XV 205 1720, červenec 12, Horažďovice 
Vyrovnání podílu majetku po matce Anny Strobeliusové otcem 
Hynkem Boudou, týkající se jmenovitě pole, louky a hotovosti. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2328  A XV 169 1723, únor 26, Horažďovice 
Závěť Kateřiny Pilkové ve prospěch sestry Mařeny Pilkové, Doroty 
(dcery po sestře Magdaleně) a bratra Vojtěcha Jelínka, týkající se 
jmenovitě pole a hotovosti po zaplacení dluhu Židovce Léblové. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2329  A XV 238 1723, červen 16, Horažďovice 
Testament Zuzany Šlechtové ve prospěch syna Jindřicha Pöschela, 
Vojtěcha Jelínka, Barbory Gregorové, Kateřiny Gregorové, sestry 
z Příbrami, farního kostela, minoritského kláštera sv. Michala, 
Bratrstva sv. Františka, kaplana ve Volenicích P. Františka Gregora, 
týkající se jmenovitě pole U Hrušky, dobytka, obilí, nádobí, šatstva. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2330  A XV 270 1724, leden 26, Horažďovice 
Testament Václava Vrkala ve prospěch manželky Magdaleny, syna 
Jana, dětí po dceři Juditě Šlechtové, Matěje a Mařeny Maškovy, 
týkající se jmenovitě domu, dvora, pole V Hlavičkách, pole U 
Stínadel, pole U Lesa, louky V Jarově, dobytka, hotovosti. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2331  A XV 10 1725, listopad 14, Horažďovice 
Testament Tomáše Budecia ve prospěch manželky a dcery Anny, 
kostela sv. Jana Křtitele, týkající se jmenovitě domu, pole, zahrady, 
dobytka. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti  
 

N25 

2332  A XV 82 1726, únor 5, Horažďovice 
Testament Samuela Králíčka ve prospěch dcery Alžběty, týkající se 
jmenovitě domu a dvora se zahradou na předměstí. Vydědění dcery 
Barbory a vnuků Doroty a Antonína po zemřelém synu Vojtěchovi. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2333  A XV 57 1726, /Horažďovice/ 
Porovnání mezi dědici po Václavu Heritesovi, a to synem Matějem 
Heritesem, synem Josefem Heritesem, dcerou Barborou 
Čermákovou, Voršilou Krymovou, Josefem Nigrinem, týkající se 
jmenovitě vinice, pole Na Dlouhej, pole U Rybníku. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N25 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 316

2334  A XV 51 1727, leden 18, Horažďovice 
Testament Jana Hrbka ve prospěch syna Jana, dcery Alžběty 
Strakové, dcery Magdaleny Pocové, dcery Kateřiny Benešové, 
týkající se jmenovitě domu a pole U Bílý vody. Vydědění syna 
v Táboře. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2335  A XV 88 1727, únor 28, Horažďovice 
Testament Jakuba Kozáka ve prospěch manželky Zuzany a po její 
smrti dcery Bětušky a jejího manžela, Roziny Schillerové, Kateřiny 
Hlavaté, Anny Řezbářky, týkající se jmenovitě domu, pole Za 
Loretou, pole Na Hrádku, Kalinovského pole Nade Mlejnem, 
Chmelovského pole, louky, dobytka, hotovosti. 
Originál, 4 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2336  A XV 204 1728, květen 7, Praha 
Testament Jana Matouše Stichenwürtha, krejčího v Horažďovicíchve 
prospěch 3 dětí Doroty Stichenwürthové, rozené Šlechtové, a to 
Kateřiny, Františka a Anny, manželky Anny Alžběty 
Stichenwürthové, rozené Gruberové a 4 dětí, a to Jindřicha, Moniky, 
Jana a Apoleny, týkající se jmenovitě polí a dalších blíže 
neuvedených nemovitostí. 
Originál, 4 listy, německy, 2 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2337  A XV 89 1728, říjen 20, Horažďovice 
Testament Šimona Reislera ve prospěch dcery Lidmily, týkající se 
jmenovitě příbytku, políček, krávy. Vydědění Jana. Příkaz zaplacení 
dluhu cechu hrnčířskému za vystavení dokladů. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N25 

2338  A XV 144 1731, říjen 22, Horažďovice 
Testament Jakuba Maška ve prospěch syna Tomáše, Heřmana, dcer 
Alžběty a Kateřiny týkající se jmenovitě domu, jeho zařízení a polí. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N25 

2339  A XV 11 1732, březen 20, Horažďovice  
Testament Josefa Budeciuse ve prospěch sester Roziny (jeptišky), 
sestry Magdaleny Kiesswetrové, Anny Kratochvílové, Bernarda 
Kratochvíla, strýce Antonína Kratochvíla, Vojtěcha Šamši, Jana 
Brexla, Františka Segy, Františka Ludvíkovského, kláštera 
v Horažďovicích, kláštera v Sušici, P. Cyrila Klenice, farního 
kostela, kostela v Malém Boru, Loretánské kaple, kostela sv. Jana 
Křtitele, kaple sv. Anny, špitálu a chudých lidí, týkající se jmenovitě 
dvora, pole V Kříži, pole Za Mostem, louky V Hlavičkách, dobytka, 
šatstva, nábytku a hotovosti. 
Originál, 4 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2340  A XV 13 a 1732, červen 9, Horažďovice 
Testament Tomáše Vojtěcha Budeciuse ve prospěch synů Josefa, 
Bernarda a Františka a dcer Barbory, Bernardiny, Kláry a Roziny, 

N25 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 317

Anny Strobeliusové a jejich synů Václava, Františka a Matěje, sestry 
Roziny, konventu u sv. Michala, kostela sv. Jana Křtitele, Bratrstva 
sv. Františka, Bratrstva škapulíře u sv. Havla na Starém Městě 
Pražském, Bratrstva sv. Barbory do Milče, jezuitům do Klatov, 
Bratrstva sv. Vavřince, chudých lidí, týkající se jmenovitě domu, 
dvora se zahradou, Kryšpašského pole Za Loretou, pole V Javoru, 
pole U Hrušek, pole Na Průhonech, pole U Obecních lesů, pole U 
Stínadel, pole Za Mostem, louky V Jarově, hotovosti. 
Originál, 3 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti  
 

2341  A XV 13 c 1732, červen 9, Horažďovice 
Dodatek k testamentu Tomáše Vojtěcha Budecia týkající se výdajů 
za dceru Rozinu odpočítaných z pozůstalosti. 
Originál, 1 list, česky 
 

N25 

2342  A XV 13 d 1732, květen 26, Horažďovice 
Dodatek k testamentu Tomáše Vojtěcha Budecia – rozdělení pole Za 
Mostem, Za Hruškama, palouku V Křížkách, Svobodovského pole,  
Doubravovského pole Za Stínadly, pole Na Jestřebíku, U Červeného 
Kříže, pole U Brány, pole V Jarově, louky U Bílé vody, louky Na 
Vinici, louky Na Klínu a cenností. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N25 

2343  A XV 250 1733, duben 10, Horažďovice 
Testament Magdaleny Táborské ve prospěch Jana Müllera, jeho 
manželky a dětí, manželů Jiřího a Justiny Schreihammerových, 
týkající se jmenovitě domu po prvním manželovi Šimonu Červeném, 
zahrady a šatstva. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2344  A XV 258 1733, duben 27, Horažďovice 
Rozdělení dědiců po první a druhé manželce Linharta Tillera, 
Lidmile Tillerové a Alžbětě Tillerové mezi děti po manželce 
Lidmile, děti po manželce Alžbětě (Antonín, Josef, Pavel, Matěj, 
dcery) manželka Václava Jiříčka, manželka Josefa Heritese, 
manželka Matěje Heritese, manželka Karla Korvína, dědice 
Huberovské z Volyně, klášter v Horažďovicích, farní kostel, týkající 
se jmenovitě Jirkovské hospody na předměstí, domu ve městě, pole 
Za Klášterem, pole U Babinských hrušek, pole U Stínadel, pole Na 
Kacli, dobytka. 
Opis, 4 listy, česky 
 

N25 

2345  A XV 12 1733, červen 17, Horažďovice 
Testament Josefa Budecia ve prospěch kláštera, P. Cyrila, farního 
kostela, kostela sv. Jana Křtitele, kaple sv. Anny, kostela v Malém 
Boru, špitálu, latinské kongregaci do Březnice, Lidmile Šlechtové, 
Kateřině Holečkové, staré báby, matky podruha, staré Máři, žebračky 
Lízy, podruha Bárty, děvečky, sestry jeptišky Roziny, Magdaleny 
Kieswettrové, Anně Kratochvílové, Kláře Boudové, obce a opravy 
školy, týkající se jmenovitě hotovosti. 

N25 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 318

Originál, 4 listy, česky 
 

2346  A XV 170 1734, duben 9, Horažďovice 
stalosti dle testamentu Dominika Poce mezi vdovu Magdalenu Pocovou, děti Jakuba a Magdalenu, Martina Poce, Justinu 

Pocovou, týkající se jmenovitě splacení dluhů, domu s předkupním 
právem Martina Poce, pole Na Šťáhlavci, chmelničky Nad Rybníky, 
louky s paloučkem, zahrady. 
Originál, 4 listy, česky, 5 přitisknutých pečetí 
 

N25 

2347  A XV 13 b 1734, květen 2, Horažďovice 
Testament Tomáše Ignáce Budecia ve prospěch dětí, kláštera sv. 
Michala, týkající se jmenovitě domu, dvora, polí, luk a hotovosti, 
s přechodem části podílu dcery po první manželce na nejmladšího 
syna Josefa, urovnání vztahů mezi sourozenci v domě a dvoře 
Boudovském. 
Originál, 2 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2348  A XV 259 1738, březen 5, Horažďovice 
Zápis domu na náměstí Antonínu Tillerovi na základě testamentu 
Doroty Hladíkové se stanovením péče o žlaby a odtok odpadu. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N25 

2349  A XV 14 1739, duben 16, Horažďovice 
Ukončení sporů o pozůstalost po Tomáši Ignáci Budeciovi, týkající 
se jmenovitě užívání Boudovské stodoly, rozhodnutý ve prospěch 
dcer zemřelého Barbory, Bernardiny, Kláry a Roziny Petrové. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N25 

2350  A XV 251 1741, duben 17, Horažďovice 
Testament Václava Tichého ve prospěch manželky Anny a po její 
smrti synovce Matěje Tichého, syna po bratru Karlovi Tichém, sestry 
Anny Kratochvílové, bratra Daniela Tichého, Daniela Reitscheida, 
jezuitů v Krumlově, jezuitů v Klatovech, kostela sv. Petra a Pavla, 
kláštera v Horažďovicích, týkající se jmenovitě pouze hotovosti 
(nemovitosti neuvedeny). 
Opis, 2 listy, česky  
 

N25 

2351  A XV 195 1741, duben 17, Horažďovice 
Testament Václava Tichého ve prospěch manželky Anny a po její 
smrti Matěje Tichého, syna nebožtíka bratra Karla Tichého, kostela 
sv. Petra a Pavla v Horažďovicích, kláštera minoritů 
v Horažďovicích, sestry Anny Kratochvílové, bratra Daniela 
Tichého, strýce Daniela Reitschmida, jezuitů v Klatovech a Českém 
Krumlově, vykonavatelů závěti, týkající se jmenovitě nemovitého 
blíže neurčeného majetku a hotovosti. 
Originál, 3 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

N25 

2352  A XV 294 1741, září 2, Horažďovice 
Testament Anny Žlutické, vdovy po Václavu Žlutickém ve prospěch 
synů Josefa, Daniela, Jiřího, dcer Magdaleny a Doroty, týkající se 

N25 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 319

jmenovitě příbytku s právem řeznickým. 
Originál, 3 listy, 4 přitisknuté pečeti  
 

2353  A XV 293 /1741, Horažďovice/ 
Vyčíslení dluhů po zemřelém Janovi Žlutickém a jejich umoření na 
pozůstalém majetku odkázaném manželce a dětem. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N26 

2354  A XV 254 /1741, Horažďovice/ 
Rozdělení pozůstalosti na základě testamentu Jana Tichého mezi 
sirotky Václava, Karla, Františka, Daniela, Annu, Veroniku, Justinu a 
Rozinu, týkající se jmenovitě domu v městě, domu na předměstí, 
dvora se zahradou, pole U Hrušky, Za Humny, pole Závojtovského 
Na Vápenném vrchu, pole U Bílé vody, pole Korvínovského 
V Průhonech, pole Za Spravedlností, Králíčkovské louky U Bílé 
vody, louky Na Březovém, zahrady Hollarovské, dobytka. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N26 

2355  A XV 252 
A XV 253 

/1741, Horažďovice/ 
Příloha k závěti Matěje Tichého – specifikace útrat Františka 
Tichého. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N26 

2356  A XV 137 1742, říjen 28, Horažďovice 
Rozdělení pozůstalosti dle závěti Václava Midlenta, mezi manželku 
Dorotu, syny Matěje, Josefa, dcery Lidmilu Míkovou, Annu 
Radnickou, Barboru Protivovou, týkající se jmenovitě domu, pole Na 
Větrově, Pod Chmelnicí, pole V Křížkách, pole Na Klášteře, spolu 
s vyrovnáním záduší a přílohou s pohřebními výlohami a inventářem 
nábytku.  
Originál, 7 listů, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N26 

2357  A XV 138 /1742, prosinec, Horažďovice/ 
Výkaz pohřebních výloh Václava Midlenta jako dodatek testamentu 
z 28. 10. 1742. 
Originál, 1 list, česky 
 

N26 

2358  A XV 172 1742, prosinec 5, Horažďovice 
Testament Kateřiny Pöschlové ve prospěch syna Václava, Josefa 
Brože, Amálie Faschingbauerové, Magistra Schellera, Václava 
Brože, Magdaleny Schreihammerové a Anny Vaněrkové, týkající se 
jmenovitě domu, jehož koupě se ujme strýc Jan Vaněrka, pole, 
nadání klášteru minoritů (sv. Michala) ve výši 150 zlatých, nadání 
Loretánské kapli Panny Marie a kostela Panny Marie v Radomyšli. 
Originál, 4 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N26 

2359  A XV 15 1743, únor 27, Horažďovice 
Testament Mariny Budeciové ve prospěch kostela sv. Petra a Pavla, 
zetě Jakuba Švece, dětí (Martina, dcery Kateřiny Trnkové a dcery 
Anny Švecové), týkající se jmenovitě domu, pole Za Mostem, pole U 

N26 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 320

Bílé Vody, louky U Bílé vody, louky U Řeky, dobytka, úlů, 
hotovosti. 
Originál, 3 listy, česky, 2 přitisknuté pečeti 
 

2360  A XV 255 1744, únor 22, Horažďovice 
Testament Karla Tichého ve prospěch manželky Lidmily a dětí Jana, 
Matěje, Bartoloměje a Lidmily, Zuzany Kozákové, vnuka Jana 
Tichého, týkající se jmenovitě domu na předměstí, pole V Jarově (po 
první manželce Veronice, rozené Kozákové, pole Za Humny a pole 
U Bílé vody. 
Originál, 2 listy, česky, 5 přitisknutých pečetí  
 

N26 

2361  A XV 28 1744, duben 9, Horažďovice 
Testament Jindřicha Čestínského ve prospěch manželky a dětí, 
týkající se jmenovitě domu, pole, dluhů. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N26 

2362  A XV 226 1744, červenec 9, Horažďovice 
Testament Terezie Stulíkové, vdovy po mlynáři na Podzámeckém 
mlýnu Janu Stulíkovi, ve prospěch své nevěsty Barbory, rozené 
Boudové a svých dětí na nespecifikovaný majetek. 
Originál, 3 listy, česky, 9 přitisknutých pečetí 
 

N26 

2363  A XV 142 1746, duben 6, Horažďovice 
Závěť Eleonory, kněžny z Mansfeldu a Fundi ve prospěch kláštera 
minoritů v Horažďovicích, farního kostela v Horažďovicích, farního 
kostela v Malém Boru, kapucínského kláštera v Sušici, kostela Panny 
Marie Sněžné v Praze, kostela na Svaté Hoře u Příbrami, sv. Vintíře a 
Lorety v Horažďovicích, domu chudých almužníků, Antonie von 
Kaiserstein, Františce, kněžny von Trautmannsdorf, jejího syna, své 
dcery Eleonory, hraběte Collony, Jana Václava Dubského, 
svobodného pána z Wittenau, minority Bartoloměje Nováka atd., 
týkající se jmenovitě hotovosti. 
Opis, 6 listů, německy  
 

N26 

2364  A XV 287 1747, leden 10, Horažďovice 
Testament Václava Zahrádeckého ve prospěch kláštera sv. Michala, 
děvečky Voršily, schovanky Lidmily, švagra Jakuba Votce /Otce/, 
švagra Jedličky, týkající se jmenovitě dobytka, hotovosti, šatstva. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N26 

2365  A XV 66 1747, leden 20, Horažďovice 
Testament Doroty Chmelové ve prospěch syna Martina, dcery 
Kateřiny, týkající se jmenovitě chalupy a dluhů. 
Opis, 2 listy, česky  
 

N26 

2366  A XV 288 1747, leden 31, Horažďovice 
Vyúčtování umoření dluhu Barbory Balíčkové dle závěti Václava 
Zahrádeckého, týkající se jmenovitě částek za pohřby Václava 
Zahrádeckého a jeho děvečky Voršily, do kláštera sv. Michala, 

N26 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 321

purkmistru Janu Velenovskému, služce Aleně, oráčovi Jankovi, 2 
schovankám, Mařeně Malířové, provedené Barborou Balíčkovou. 
Originál, 2 listy, česky 
 

2367  A XV 190 1747, červen 2, Horažďovice 
Testament Alžběty Roušarové, ovdovělé Žlutické, ve prospěch 
manžela Matěje Roušara, dětí bratra Vojtěcha Králíčka, dcery 
nebožky sestry a Maška z Mečichova, týkající se jmenovitě pole, 
dvora, zahrady, dobytka. 
Originál, 2 listy, česky, 4 pečeti  
 

N26 

2368  A XV 191 1747, červen 21, Horažďovice 
Žádost o plnění testamentu Alžběty Roušarové ze strany Antonína 
Králíčka, syna jejího bratra Vojtěcha. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N26 

2369  A XV 139  1747, prosinec 12, Horažďovice 
Inventář pozůstalosti domu čp. 6 Václava Midlenta 
Originál, 2 listy, česky  
 

N26 

2370  A XV 219 1748, březen 24, Horažďovice 
Testament Františka Melichara Segy ve prospěch manželky Marie 
Kláry Velenovské, syna Jana, příp. dalšího syna ještě nenarozeného,  
první manželky Alžběty, dcery Magdaleny, dcery Anny Tillerové, 
týkající se jmenovitě domu, masného krámu, pole Pod Loretou, 
louky U Bílé vody, dalších polí, dobytka, hotovosti. 
Originál, 6 listů, česky, 4 přitisknuté pečeti 
 

N26 

2371  A XV 145 1763, únor 18, Horažďovice 
Vyrovnání pozůstalosti mezi Magdalenou Maškovou synem 
Antonínem Maškem a dcerami Magdalenou Kynclovou a Annou 
Kovářovou. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N26 

2372  A XV 215 1764, březen 27, Horažďovice 
Testament Doroty Steglové ve prospěch kostela sv. Jana Křtitele na 
předměstí v Horažďovicích, minoritského kláštera v Horažďovicích, 
kaple sv. Anny v Horažďovicích, týkající se jmenovitě 200 zlatých. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N26 

2373  A XV 192 1766, Horažďovice 
Zápis Lidmily Roušarové a jejich dcer Barbory (Žlutické), 
Magdaleny (Nuderové) a Mariány (Markusové) na pole po nebožtíku 
Matesi Raušarovi ve prospěch Lidmily Raušarové a její dcery 
Alžběty. 
Originál, 2 listy, česky  
 

N26 

2374  A XV 261 1768, prosinec 29, Horažďovice 
Testament Veroniky Tillerové ve prospěch dětí (Jana, Mariany 
Koucké, Václava a Kláry Fuxové), kaple sv. Anny, týkající se 

N26 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 322

jmenovitě domu várečného t.č. po požáru, krámu Jindrovského, pole 
Na Krojlovské, pole U Strouhy, louky K Babinám, pole Pod 
Spravedlností, pole U Stínadel, pole Pod Vápenicí, pole Na 
Vápenným vrchu, pole U Rybníka, Eliášovské zahrady, nářadí, 
nádobí, hotovosti. 
Originál,2 listy, česky, 4 přitisknuté pečeti 
 

2375  A XV 91 1771, srpen 28, Horažďovice 
Testament Anny Kratochvílové (Volenické) ve prospěch dcery 
Terezie, Anny Kohoutové, Josefa Kohouta, Hynka Fettra, Kateřiny 
Fettrové, Barbora Fettrové, Kateřiny Ludvíkové, Barbory Nedlerové, 
farního chrámu, kostela sv. Jana Křtitele, Bernardiny Budeciusové, 
Františka Kláska, týkající se jmenovitě domu ve městě, chalupy, 
stodoly, zahrady, pole Za Humny, pole U Bílé vody, pole U Dubu, 
pole Za Spravedlností, hotovosti. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti  
 

N26 

2376  A XV 58 1771, prosinec 22, Horažďovice 
Testament Doroty Heritesové, roz. Tillerové ve prospěch syna P. 
Václava, syna P. Antonína, syna P. Magistra Michala, syna Jana 
Heritese, dcery Joanny, dcery Roziny, dcery Dany Matznerové, dcery 
Veroniky Českutové, týkající se jmenovitě domu, dobytka, domu na 
předměstí se zahradou, pole U Dubu, Kozákovského pole Pod 
Hrádkem, pole Za Klášterem, pole V Hlavičkách, pole Za Loretou, 
Hynkovského pole U Hrušek, pole U Bílé Vody a louky Na Březové. 
Originál, 2 listy, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N26 

2377  A XV 176 1777, květen 24, Horažďovice 
Testament Veroniky Paurové ve prospěch poručníka jejího 
nezletilého dítěte, týkající se jmenovitě pole. 
Originál, 2 listy, česky, 2 pečeti 
 

N26 

2378  A XV 149 1777, červenec 21, Horažďovice 
Testament Kateřiny Maršátové ve prospěch nevlastních sourozenců 
Josefa, Václava a Veroniky Maršátových, týkající se jmenovitě polí a 
rybníčka. 
Originál, 2 listy, česky, 4 přitisknuté pečeti  
 

N26 

2379  A XV 212 1777, září 14, Horažďovice 
Testament Rozálie ovdovělé Schreihammerové ve prospěch dcery a 
zetě Karla Korvína, chůvy Roziny, paní Velenovské, roz. 
Schreihammerové a špitálu v Horažďovicích, týkající se jmenovitě 
nemovitosti, hotovosti, oděvů. 
Originál, 2 listy, německy, 3 přitisknuté pečeti 
 

N26 

2380  A XV 213 
b 

1777, září 14, Praha 
Žádost arcibiskupské konzistoře v Praze magistrátu města 
Horažďovice ve věci zapravení dluhu do pozůstalosti P. Vojtěcha 
Mottla, děkana v Malém Boru, ze strany dědiců Schreihammerových 
ve prospěch dědičky Kateřiny Štěrbové, rozené Dvořákové. 

N26 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 323

Kopie, 1 list, latinsky 
 

2381  A XV 213 
a 

1777, říjen 8, Hradešice 
Žádost vikáře v Hradešicích Jana Nepomuka Federmacha magistrátu 
města Horažďovice ve věci zapravení dluhu dědici 
Schreihammerovskými do pozůstalosti P. Vojtěcha Mottla, bývalého 
děkana v Malém Boru ve prospěch dědičky Kateřiny Štěrbové, roz. 
Dvořákové. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N26 

2382  A XV 92 1777, říjen 14, Horažďovice 
Ustanovení Václava Khesla poručníkem nezletilého Antonína 
Khesla, syna nebožky Roziny Kheslové, rozené Winnbergerové ve 
věci plnění testamentu po dědovi Janu Winnbergerovi. 
Koncept, 1 list, česky  
 

N26 

2383  A XV 213 
c 

1777, listopad 12, Hradešice 
Žádost vikáře v Hradešicích Jana Nepomuka Federmacha magistrátu 
města Horažďovice ve věci zapravení dluhu dědici 
Schreihammerovskými do pozůstalosti P. Vojtěcha Mottla, bývalého 
děkana v Malém Boru ve prospěch dědičky Kateřiny Štěrbové, roz. 
Dvořákové. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N26 

2384  A XV 263 1778, únor 15, Horažďovice 
Žádost magistrátu města Horažďovice apelačnímu soudu o předání 
správy sirotčího majetku do rukou zletilého Václava Tillera na místě 
dosavadních poručníků Jana Korvína a Jana Radického. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N26 

2385  A XV 262 1778, červen 18, Horažďovice 
Žádost Krajského úřadu v Písku magistrátu města Horažďovice o 
dohled nad správou sirotčího majetku, prováděnou dle guberniálního 
nařízení z 13. 4. 1778 Václavem Tillerem. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N26 

2386  A XV 93 1781, únor 3, Horažďovice 
Soupis majetku po zemřelé Sabině Kořené, rozené Benešové, ve 
prospěch Marie, Barbory a Anny Benediktové, týkající se jmenovitě 
pole Pod Stohlavcem, pole Za Novou hospodou, hotovosti. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N26 

2387  A XV 70  /1781/, Horažďovice 
Soupis majetku po Rozině Jiříčkové, zemřelé 15. 7. 1781, týkající se 
jmenovitě pole U Kříže, pole U Rybníka, pole Pod Vápenicí, pole 
V Průhoně, dluhů a hotovosti. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N26 

   
Inv. č. 711 

 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 324

 
6.) Židé 
 
 

2388  A XV 295 1629, březen 13, Praha 
Informace apelačního soudu v Praze purkmistru a radě města 
Horažďovice ve sporu Žida Enocha z města Horažďovice a Mikuláše 
Mirobella z města Plzeň ve věci překupování kradených věcí. 
Originál, 2 listy, česky, potrháno, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
Originál, 2 listy, česky, stopy po 5 přitisknutých pečetích 
 

N26 

2389  A XV 296 1667, /Horažďovice/ 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice Janovi Kafkovi 
Říčanskému z Říčan o přímluvu u hraběte Františka ze Šternberka ve 
věci zakročení proti Židům narušujícím svým obchodem a 
podnikáním vztahy mezi řemeslníky a cechy, rušícími o svátečních 
dnech a procesích a vypovězení z města po příkladu města 
Nepomuku. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N26 

2390  A XV 297 1670, /Horažďovice/ 
Soupis domu Židů ve městě včetně školy. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N26 

2391  A XV 298 1670, červenec 4, Horažďovice 
Stížnost Žida Šťastného purkmistru a radě města Horažďovice na 
místního rasa, zakopávajícího mršiny psů před parkán, kde jsou 
pochováváni za poplatek obci též Židé. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N26 

2392  A XV 299 1673, leden 20, Horažďovice 
Urgence dluhu u obce města Horažďovic Židem Jakobem Eliášem 
jako oprávněným dědicem po otci. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N26 

2393  A XV 300 1674, srpen 29, Horažďovice 
Stížnost horažďovického chirurga Pavla Filipa Nistena Karlovi 
Ignáci ze Šternberka na činnost židovského lazebníka kazícího mu 
živnost a žádost o zamezení podnikání Žida a ztrestání 
nepodloženého zlehčování léčitelské praxe chirurga. 
Koncept odpovědi vrchnosti vyhovující žádosti. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N26 

2394  A XV 301 1683, /Horažďovice/ 
Žádost židovské obce v Horažďovicích purkmistru a radě města 
Horažďovice o povolení pást kozy při stádu obecním tak, jako dříve, 
v krajním případě pouze dva kusy. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N26 

2395  A XV 303 1693, /Horažďovice/ N26 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 325

Žádost purkmistra a rady města Horažďovice Václavu Vojtěchovi ze 
Šternberka ve věci zajištění dodržování počtu židovských rodin ve 
městě (10), povolených privilegiem (čl. 16), jehož nedodržování je 
na úkor obživy a podnikání křesťanských rodin. 
Originál, 2 listy, česky  
 

2396  A XV 306 
a 

1693, červenec 6, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice Václavu Vojtěchovi ze 
Šternberka o snížení částky požadované za dům po Židu 
Šalamounovi /Konířovský/ z 500 zlatých na 400 zlatých. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N26 

2397  A XV 306 
b 

1693, červenec 6, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovic bratru Václava Vojtěcha 
ze Šternberka o přímluvu ve věci snížení částky požadované za dům 
po Židu Šalamounovi /Konířovský/ z 500 zlatých na 400 zlatých. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N26 

2398  A XV 304 1694, /srpen 9, Horažďovice/ 
Odhad domu Žida Eliáše mezi domy Barbory Hynkové a Zuzany 
Kratochvílové na částku 400 zlatých. 
Originál, 1 list, česky 
 

N26 

2399  A XV 302 1695, /Horažďovice/ 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice Václavu Vojtěchovi ze 
Šternberka ve věci prodeje zbořeniště Konířovského domu 
opuštěného Židem Šalamounem Konířem obci za 400 zlatých a 
zamezení jeho dalšího plundrování. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N26 

2400  A XV 305 1695, březen 20, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice Václavu Vojtěchovi ze 
Šternberka ve věci zamezení prodeje Konířovského domu Židu 
Poglovi na úkor křesťanského obyvatelstva s poukazem na čl. 16 
privilegia povolujícím pouze 10 rodin Židů ve městě včetně učitele. 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N26 

2401  A XV 306 1695, duben 6, Horažďovice 
Poděkování purkmistra a rady města Horažďovice Václavu 
Vojtěchovi ze Šternberka za prodej domu po Židu Šalamounovi 
/Konířovského/ za částku 500 zlatých a slib tuto částku řádně splatiti. 
Koncept, 1 list, česky 

N26 

2402  A XV 308 1728, březen 3, Horažďovice 
Seznam útrat na vyživování krajské komise (16 osob) vyslané 
k řešení problematiky Židů při noclehování ve městě Horažďovice 
s vyjádřením nesouhlasu správce zámku v Horažďovicích s výší 
částky, zvláště za pivo a víno a nařízení zaplatit spornou částku 
z obecního důchodu. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N26 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 326

2403  A III c 21 1734, září 26, /Horažďovice/ 
Zpráva komise purkmistru a radě města Horažďovice o řešení sporu 
mezi Matějem Červenkou a Samuelem Léblem o vedení klusů 
(odpadu) mezi zahradami a poli. 
Opis, 2 listy, česky 
 

N26 

2404  A XV 307 1737, září 7, Horažďovice 
Statistické údaje o 10 židovských rodinách ve městě Horažďovice 
z 10. 12. 1723. 
Opis, 4 listy, německy 
 

N26 

2405  A XV 309 1742, červenec 7, Horažďovice 
Požadavek Židovské obce města Horažďovice k purkmistru a radě 
města Horažďovice na dodržování písmena A privilegia hraběte 
Václava Vojtěcha ze Šternberka (12. 3. 1681)31, Kláry Bernardiny (8. 
12. 1716) a kněžny Eleonory z Mansfeldu (7. 11. 1724) obsahujícího 
osvobození Židů od kvartýrování vojska jako náhradu za vzdání se 
měšťanského podnikání jako např. šenkování piva, vína apod. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N26 

2406  A XV 310 1745, leden 2, Horažďovice 
Vysvědčení o dobrém chování Židovské obce v Horažďovicích a 
soužití s ostatními měšťany po všechny časy, vydané purkmistrem a 
radou města Horažďovice na žádost židovské obce. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N26 

2407  A XV 311 1750, duben 7, Praha 
Odpověď guberniálního úřadu považující stížnost Žida Benjamina 
Votice ve věci zákazu provozování šenkování kořalky a jejího 
skladování za bezpředmětnou s poukazem na blíže neuvedené 
privilegium. 
Opis, 1 list, německy 
 

N26 

2408  A XV 312 1766, duben 29, Horažďovice 
Odpověď purkmistra a rady města Horažďovice vypracovaná  
písařem Michalovicem do Žichovic (vrchnosti) ohledně způsobu 
zapravení dluhu (75 zlatých) po zemřelém Židu Davidu Abrahamovi 
Löwym. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N26 

2409  A XV 313 1769,únor 2, Písek 
Instrukce Krajského úřadu v Písku (purkmistru a radě města 
Horažďovice) ohledně placení kontribucí Židy usazenými ve městě 
s odpovědí vrchnostenského správce Josefa Svobody témuž úřadu 
odůvodňující povinnosti Židů tyto poplatky odvádět a návrhem 
způsobu, jakým tyto poplatky bude vrchnostenský úřad vybírat. 
Opis, 2 listy, německy 

N26 

                                                 
31 SOkA Klatovy, AM Horažďovice, č.i. 19. Listiny Kláry Bernardiny a kněžny Eleonory 
z Mansfeldu nejsou součástí fondu AM Horažďovice. 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 327

 
2410  A XV 315 1777, červenec 9, Horažďovice 

Žádost purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku na zakročení ve věci vystěhování Žida Vodňanského z domu 
Karla Nigrina a placení kontribuce. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N26 

2411  A XI 31 1777, červenec 10, Písek 
Instrukce Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice s tím, že nemá být vyhověno žádosti Žida Vodňanského 
o pronájem domu ke zřízení krámu, protože on sám již jeden dům 
má, ale má být uvažováno o pronajmutí tohoto domu poštmistrovi. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N26 

2412  A XV 316 /1777/, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku o zamítnutí žádosti Karla Nigrina ve věci vystěhování Žida 
Vodňanského, protože dopustil změnu doby trvání pobytu nezbytně 
potřebnou na opatření si nájmu v židovském domě na období 6 let ve  
smlouvě uzavřené s Vodňanským. 
Koncept, 2 listy, německy  
 

N26 

2413  A XV 317 1778, červenec 17, Písek 
Zákaz obchodu s moukou a moučnými výrobky krajského hejtmana 
Lorenze Ignáce Schönpfluga z Gansenbergu pro Židy, jmenovitě 
Žida Eisiga a ponechání této obživy pouze křesťanům. 
Opis, 1 list, německy  
 

N26 

2414  A XV 318 1779, březen 15, Horažďovice 
Soupis 10 rodin usazených v Horažďovicích dle privilegia. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N26 

2415  A XV 319 1779, březen 16, Horažďovice 
Stížnost purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku ve věci přibývání počtu židovských rodin ve městě (1725 – 
13 rodin) proti ustanovením článku 16 příslušného privilegia. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N26 

2416  A XV 320 1779, listopad 18, Písek 
Reakce Krajského úřadu v Písku  na přípis ze dne 11. 11. 1779 od 
purkmistra a rady města Horažďovice ve věci vydání předpisu v této 
záležitosti a požadavek zaslání výpisů z ruly z let 1748 a 1757 a 
jejich opisů. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť. 
 

N26 

2417  A XV 321 1779, říjen 28, Písek 
Nařízení hejtmana Krajského úřadu v Písku Lorenze Schönpfluga z 
Gansenbergu purkmistru a radě města Horažďovice ve věci placení 
kontribuce od majitelů židovských domů ve městě a zavedení 
záznamních knížek o jejím placení pro každého židovského majitele. 

N26 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 328

Originál, 2 listy, německy, přitisknutá pečeť 
 

2418  A XV 322 1780, březen, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku o vydání nařízení horažďovickému vrchnostenskému úřadu 
směřujícího k podpoře nároků města na placení kontribuce 
židovskými majiteli domů. 
Koncept, 2 listy, německy  

N26 

2419  A XV 314 /1780/, Horažďovice 
Výtah z knihovních zápisů na 10 židovských domů ve městě z let 
1677-1777 zaslaný purkmistrem a radou města Horažďovice 
guberniálnímu úřadu jako podklad daňový. 
Opis, 3 listy, německy 
 

N26 

2420  A XV 323 1780, srpen 29, Písek 
Informace purkmistru a radě města Horažďovice Krajským  úřadem 
v Písku o rozhodnutí vrchnostenského úřadu v Horažďovicích oddálit 
exekuci majitelů židovských domů za dluhy v placení kontribuce až 
do doby vydání guberniálního rozhodnutí v této záležitosti. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N26 

2421  A XV 324 1780, říjen 24, Písek 
Zápis z projednávání žádostí města Horažďovice u guberniálního a 
krajského úřadu o zakročení u vrchnostenského úřadu ve věci placení 
kontribucí od Židů usedlých v domech v katastru města (13 rodin) 
s doporučením vrchnosti, aby nebránila přičlenění Židy obývaných 
domů k domům města a vtělení do městských knih a dohlédla, aby ji 
vrchnostenský správce informoval o všech svých počinech. 
Opis, 8 listů, německy 
 

N26 

2422  A XV 325 1781, duben 4, Horažďovice 
Urgence plnění závěrů z jednání komise na Krajském úřadu v Písku 
ze strany vrchnosti učiněná purkmistrem a radou města Horažďovice. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N26 

2423  A XV 326 1781, duben 25, Písek 
Informace Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o guberniálním nálezu z 19. 4. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť  
 

N26 

2424  A XV 327 1781, květen 3, Písek 
Přípis Krajského úřadu v Písku guberniálnímu úřadu vyjadřující 
stanovisko ve věci placení kontribucí ze židovských městských domů 
a podřízení věcí soudnictví nesporného týkajícího se těchto 
nemovitostí městskému soudnictví s tím, že ze 7 židovských domů je 
už kontribuce odváděna a ze zbývajících tak tomu bude v brzké době. 
Opis, 1 list, německy  
 

N26 

2425  A XV 328 1781, květen 17, Písek 
Přípis Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města Horažďovice 

N26 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 329

vykládající guberniální závěry s tím, že 7 židovských domů bude 
v budoucnu podřízeno městské jurisdikci s povinností majitelů platit 
kontribuce, o ostatních bude ještě rozhodnuto. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

2426  A XV 329 1781, červenec 13, Písek 
Informace Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice vykládající guberniální závěry s tím, že 7 židovských 
domů bude v budoucnu podřízeno městské jurisdikci s povinností 
majitelů platit kontribuce bez překážek činěných vrchnostenským 
úřadem, do jehož pravomoci spadají personální záležitosti Židů 
v rámci ochranného práva. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N26 

2427  A XV 336 1781, červenec 13, Praha 
Guberniální rozhodnutí ve věci placení kontribucí ze židovských 
domů s tím, že místo 31 15/64 bude v budoucnu daněno 31 17/64 
osedlého a že Židé jsou zaneseni do dominikálního rozpočtu se 
svými 210 zlatými ochranného platu. 
Opis, 1 list, německy 
  

N26 

2428  A XV 331 1781, červenec 23, Písek 
Informace Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o zaslání rozhodnutí guberniálního úřadu o podřízení 
Židů soudnictví městskému v otázce práva nesporného a 
vrchnostenské pravomoci v otázkách personálních. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N26 

2429  A XV 349 1781, červenec 25, Písek 
Informace Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o podkladech nutných ke změně daní od roku 1781 z  
31 15/64 osedlých na 31 17/64 osedlých. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N26 

2430  A XV 338 1781, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku ve věci odvrácení vojenské exekuce v příčině neplacení 
kontribucí místními Židy. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N26 

2431  A XV 332 1781, září 20, Písek 
Informace Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o zákroku u vrchnostenského úřadu s cílem donutit 
majitele židovských domů uhradit zadrželé kontribuce a o vojenské 
exekuci. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N26 

2432  A XV 339 1781, září 25, Horažďovice 
Stížnost ve městě usedlých Židů Krajskému úřadu v Písku ve věci 
placení kontribuce ze 7 židovských domů, požadavek Židů platit 

N26 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 330

změněnou výši kontribuce až od roku 1781 a prosba o uchránění od 
exekuce. 
Opis, 2 listy, německy 
 

2433  A XV 333 1781, září 26, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku o zákrok proti Židům neplatícím kontribuce. 
Koncept, 3 listy, německy  

N26 

2434  A XV 334 1781, září 30, Horažďovice 
Seznam dlužných poplatků od Židů, tabák a přípřež od roku 1748 ve 
výši 28 krejcarů. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N26 

2435  A XV 340 1781, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice guberniálnímu úřadu 
s tím, aby dlužné kontribuce za chráněné Židy platila sama vrchnost, 
bude-li nadále vystupovat proti placení kontribucí samotnými Židy. 
Koncept, 2 listy, německy 
 

N26 

2436  A XV 335 1781, listopad 15, Písek 
Vysvětlení hlavních bodů guberniálního rozhodnutí v otázce placení 
kontribuce majiteli židovských domů ve městě podané Krajským 
úřadem v Písku purkmistru a radě města Horažďovice s tím, aby byla 
vymožena po Židech zbylá část dluhu po odečtení výdajů za 
vojenskou exekuci a následně uzavřena smlouva. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N26 

2437  A XV 337 1781, listopad 19, Písek 
Upozornění purkmistra a rady města Horažďovice Krajským úřadem 
v Písku, aby na sebe nepřebírali záležitosti soudnictví sporného ve 
městě sídlících Židů, náležející výhradně vrchnosti. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N26 

2438  A XV 341 1781, Horažďovice 
Seznam dlužných kontribucí ze židovských domů  vypracovaný 
magistrátem a žádost Krajskému úřadu v Písku o zásah při vymáhání 
nedoplatků kontribuce. 
Koncept, 2 listy, německy  
 

N26 

2439  A XV 345 1782, únor 18, Písek 
Informace Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice o zákazu obchodování s moučnými výrobky Židy dle 
privilegia z roku 1724, jmenovitě zákaz obchodování Židu Löblu 
Eisigovi z roku 1778. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N26 

2440  A XV 346 1782, únor 18, Písek 
Průvodní dopis Krajského úřadu v Písku k zaslání výtahu z ruly, 
týkajícího se židovských domů, purkmistru a radě města 
Horažďovice. 

N26 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 331

Originál, 2 listy, německy 
 

2441  A XV 342 1782, květen 10, Písek 
Dotaz hejtmana prácheňského kraje Lorenze Schönpfluga z 
Gansenbergu, zda Židé provozují obchod s moukou a ostatními 
obilními produkty mezi sebou, či i mezi křesťany se žádostí o vyslání 
posla s mlynářským privilegiem z roku 1724, jímž jsou tito 
k obchodu s moukou, krupicí a kroupami oprávněni. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť  
 

N26 

2442  A XV 343 1782, květen 11, Horažďovice 
Informace purkmistra a rady města Horažďovice Krajskému úřadu 
v Písku, že židům je zakázáno obchodovat s křesťany obilními 
produkty, Žid Eisig má povoleno vést tento obchod mezi Židy. 
Koncept, 1 list, německy  
 

N26 

2443  A XV 344 1782, červen 19, Písek 
Tlumočení guberniálním úřadem vyneseného zákazu Židům vést 
obchod s obilními produkty mezi křesťany Krajským úřadem v Písku 
purkmistru a radě města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N26 

2444  A XV 347 1783, únor 14, Horažďovice 
Kupní smlouva na dům Izáka Janowitze s tím, že kupec Izák Marek 
zaplatí 350 zlatých hotově a váznoucí dluh na domu ve výši 170 
zlatých. 
Koncept, 1 list, německy  
 

N26 

2445  A XV 348 1784, leden 14, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice (Krajskému úřadu 
v Písku) o přinucení Žida Jakoba k zaplacení dlužné daně. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N26 

2446  A XV 330 1784, září 22, Písek 
Informace Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice z 13. 7. 1781 vykládající guberniální závěry s tím, že 7 
židovských domů bude v budoucnu podřízeno městské jurisdikci 
s povinnosti majitelů platit kontribuce bez překážek činěných 
vrchnostenským úřadem, do jehož pravomoci spadají personální 
záležitosti Židů v rámci ochranného práva. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N26 

   
Inv. č. 712 
 
XVI. Poddanství, robota 
 
 

 

2447  A XVI 1 1626, listopad 14, Horažďovice 
Kladné vyřízení žádosti purkmistra a rady města Horažďovice o 

N27 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 332

propuštění z poddanství Marjány, vdovy po Boškovi Vávrovi ze 
Slatiny za účelem sňatku s Ondřejem Krůtou z Horažďovic ze strany 
Anny Záborské z Rohatce s výminkou poddanosti v soudnictví 
sporném. 
Originál, 1 list, česky  
 

2448  A XVI 2 1667, /Horažďovice/ 
Žádost sladovníka Jiřího Bláhy ze vsi Hliněného Újezda, syna 
Bartoloměje a Voršily Bláhových, purkmistru a radě města 
Horažďovice o propuštění z poddanství. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N27 

2449  A XVI 3 1677, prosinec 20, Strakonice 
Zhostný list vystavený pro Lidmilu, dceru po nebožtíkovi Matějovi 
Kováři, ze vsi Babína převorem řádu maltézských rytířů za účelem 
sňatku s Janem Klímou, horažďovickým poddaným. 
Originál, 1 list, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2450  A XVI 4 1683, říjen 9, Horažďovice 
Zhostný list vystavený Vavřinci Holcarovi ze vsi Babína farářem 
kostela sv. Petra a Pavla, jímž jmenovaný přechází v poddanství 
k obci horažďovické. 
Originál, 1 list, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2451  A XVI 5 1730, Horažďovice 
Výpis z robotních povinností podruhů, domácích i cizopanských ve 
městě dlících k horažďovické vrchnosti. 
Opis, 1 list, česky  
 

N27 

2452  A XVI 6 1730, srpen 14, Horažďovice 
Zhostný list vystavený tkalcovskému tovaryši Františku Protivovi 
horažďovickou vrchností kněžnou Eleonorou z Mansfeldu a Fondi, 
jímž jmenovaný přechází pod právo města Horažďovic. 
Originál, 1 list, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2453  A IV d  
2 b 

1731, únor 19, Horažďovice 
Smlouva mezi městem Horažďovice a Václavem Ferdinandem 
Kunašem z Machovic o výměně poddaných ze Slatiny za poddané 
v Hliněném Újezdě a Svatém Poli (5 sedláků). 
Opis, 5 listů, česky  
 

N27 

2454  A XVI 7 1731, Horažďovice 
Seznam bývalých poddaných horažďovického panství propuštěných 
panu Josefu Karlu Kunašovi z Machovic a od něho do poddanství k 
městu Horažďovice. 
Originál, 4 listy, česky 
 

N27 

2455  A XVI 9 1732, říjen 16, Horažďovice 
Zhostný list Magdaleně, dceři Simona Hadraby, vystavený kněžnou 
Eleonorou z Mansfeldu a Fondi, jímž jmenovaná přechází pod právo 

N27 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 333

města Horažďovice. 
Originál, 1 list, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

2456  A XVI 10 1733, prosinec 1, Horažďovice 
Zhostný list vystavený Antonínu Protivovi horažďovickou vrchností 
kněžnou Eleonorou z Mansfeldu a Fondi, jímž jmenovaný přechází 
do poddanství města Horažďovice. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 

N27 

2457  A XVI 12 1737, prosinec 20, Horažďovice 
Zhostný list vystavený Tomáši Hostkovi, manželskému synu Jana 
Hostka z Velkého Újezdce, horažďovickou vrchností Eleonorou 
z Mansfeldu a Fondi, jímž jmenovaný přechází do poddanství města 
Horažďovice. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2458  A XVI 11 1737, prosinec 31, Horažďovice 
Soupis lidí poddaných obci města Horažďovic. 
Originál, 8 listů, česky 
 

N27 

2459  A XVI 13 1738, leden 23, Horažďovice 
Zhostný list vystavený Dorotě, vdově po Antonínu Jandovi 
z Hliněného Újezda, purkmistrem a radou města Horažďovice za 
účelem sňatku s Jakubem Pavlíčkem ze vsi Veřechova, který se 
netýká její dcery Magdaleny, zůstávající v poddanství horažďovické 
vrchnosti. 
Originál, 1 list, česky, 1 přitisknutá pečeť  
 

N27 

2460  A XVI 15 1758, květen 28, Horažďovice 
Zhostný list vystavený sládkovi Matouši Rábovi Marií Karolinou, 
kněžnou z Löwensteinu, jímž jmenovaný přechází do poddanství 
města Horažďovice za účelem ustavení za mistra cechu 
sladovnického. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2461  A XV 26 1771, červen 12, Horažďovice 
Povolení purkmistra a rady města Horažďovice Václavu Cihláři a 
jeho ženě Ludmile, aby mohli hledat obživu mimo město. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N27 

2462  A XVI 16 1772, leden 31, Horažďovice 
Soupis poddaných vsi Svatého Pole, patřící k dominiu města 
Horažďovice s udáním robotních povinností (urbář). 
Originál, 7 listů, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2463  A XVI 19 1772, leden 31, Horažďovice 
Dodatek k soupisu poddaných vsi Svatého Pole, patřící k dominiu 
města Horažďovic s udáním robotních povinností (urbář). 
Originál, 4 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2464  A XVI 17 1772, leden 31, Horažďovice N27 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 334

Soupis poddaných vsi Hliněný Újezd, patřící k dominiu města 
Horažďovice s udáním robotních povinností (urbář). 
Originál, 8 listů, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

2465  A XVI 18 1772, leden 31, Horažďovice 
Dodatek k soupisu poddaných vsi Hliněný Újezd, patřící k dominiu 
města Horažďovice s udáním robotních povinností (urbář). 
Originál, 4 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 

N27 

2466  A XVI 21 1773, duben 6, Horažďovice 
Soupis poddaných ze vsi Hliněný Újezd, patřící k dominiu města 
Horažďovice s udáním robotních povinností (urbář). 
Opis, 2 listy, německy 
 

N27 

2467  A XVI 20 1773, listopad 2, Horažďovice 
Zhostný list Anny, manželské dcer Bartoloměje Šlechty ze vsi Hejné 
vystavený Karlem Tomášem, knížetem z Löwensteinu. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť  
 

N27 

2468  A XVI 22 1779, říjen 2, Písek 
Upozornění Krajského úřadu v Písku purkmistru a radě města 
Horažďovice, že taxa poplatku za propuštění z poddanství ve výši 6 
zlatých do rukou vrchnosti, určená patentem z 24. 5. 1771, není 
zrušena, ale nový poplatek 30 krejcarů je určen pro zapisujícího 
úředníka. 
Originál, 2 listy, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2469  A XVI 23 1781, duben 27, Wertheim 
Zhostný list Jakuba, manželského syna Václava Řachy z Velkých 
Hydčic vystavený Karlem Tomášem, knížetem z Löwensteinu. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2470  A XVI 24 1781, prosinec 7, Praha 
Sdělení hraběte Fürstenberga o vrchnostenské agendě spojené se 
zrušením poddanství. 
Opis, 1 list, německy 
 

N27 

2471  A XVI 26 1782, únor 26, Horažďovice 
Prosba purkmistra a rady města Horažďovice (Krajskému úřadu 
v Písku) o odevzdání příjmů za 10 let od bývalých poddaných na 
vyšší místa. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N27 

2472  A XVI 25 1783, říjen 22, Praha 
Naturální náhrady za robotu ve vesnicích dominia města 
Horažďovice (Hliněný Újezd, Svaté Pole) po zrušení poddanství. 
Originál, 2 listy, německy 
 

N27 

2473  A XVI 27 1782, březen 1, Horažďovice 
Seznam příjmů za úřední úkony od poddaných obce města 
Horažďovice za posledních 10 let. 

N27 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 335

Koncept, 1 list, německy  
 

2474  A XVI 28 1782, červenec 29, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice vrchnostenskému úřadu 
o vydání zhostných listů pro bývalé vrchnostenské poddané, usazené 
v Horažďovicích. 
Koncept, 1 list, německy  
 

N27 

2475  A XVI 29 1782, srpen 5, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice vrchnostenskému úřadu 
o zproštění povinnosti 3 dnů pěší roboty pro bývalé poddané 
horažďovické vrchnosti usídlené uvnitř města a neužívající k obživě 
panskou půdu, ale městské zdroje. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N27 

2476  A XVII 
A10 

1783, listopad 25, Horažďovice 
Výkaz sklizených zemědělských plodin na pozemcích farských, 
městských a pozemcích vesnic dominia města Horažďovice (Svaté 
Pole, Hliněný Újezd). 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť. 
 

N27 

2477  A III b  
44 

1783, Písek 
Rozpis robotních poplatků ze vsi Jelení. 
Opis, 2 listy, německy 
 

N27 

2478  A XVI  
31 

1784, leden 10, Horažďovice 
Kvitance na 8 zlatých diet vyplacených purkmistrem a radou města 
Horažďovice Ignáci von Rath za účast na komisi ustanovené ve sporu 
městských obyvatel, odpírajících robotu, a vrchností jako žalující 
stranou.  
Originál, 1 list, německy 
 

N27 

2479  A III c  
39 a 

1784, červen 14, Horažďovice 
Odpověď na vyzvání Krajského úřadu v Písku, aby purkmistr a rada 
města Horažďovice odeslali elaboráty, týkající se robotního 
vyvazování. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N27 

2480  A XVI  
30 

1784, září 22, Horažďovice 
Zápis z jednání komise ze 7. 11. 1783 o stížnosti vrchnostenského 
úřadu na odpírání pěší roboty při sekání ze strany bývalých 
vrchnostenských poddaných, žijících ve městě, za účasti komisaře 
Ignáce von Rath a Duchzin, vrchnostenských úředníků, Antona 
Chaloupeckého a Františka Zvěřiny, a žalovaných obyvatel.  
Ověřený opis, 4 listy, německy 
 

N27 

2481  A XVI  
32 

1784, září 2, Horažďovice 
Žádost purkmistra a rady města Horažďovice vrchnostenskému 
úřadu, aby v souvislostí s případem manželů Medlinových propustil 
jistou ženskou osobu ze Zářečí a poslal do služby jinam. 

N27 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 336

Koncept, 1 list, německy 
 

2482  A IV d  
2 a 

/1784/, Horažďovice 
Výměna 5 sedláků ve Slatině za 5 sedláků ve Svatém Poli a 
Hliněném Újezdu ze dne 17. 2. 1731 mezi rytířem Václavem 
Ferdinandem Kunašem z Machovic a obcí města Horažďovice tak, 
aby Václav Ferdinand Kunaš z Machovic držel celou Slatinu a obec 
Horažďovice celé Svaté Pole a Hliněný Újezd. 
Kopie, 4 listy, česky. 2 přitisknuté pečeti 
 

N27 

2483  A IV d  
2 d 

/1784/, Horažďovice 
Výměna 5 sedláků ve Slatině za 5 sedláků ve Svatém Poli a 
Hliněném Újezdu ze dne 19. 2. 1731 mezi rytířem Václavem 
Ferdinandem Kunašem z Machovic a obcí města Horažďovice 
(Eleonora, kněžna z Mansfeldu) tak, aby Václav Ferdinand Kunaš 
z Machovic držel celou Slatinu a obec Horažďovice celé Svaté Pole a 
Hliněný Újezd. 
Kopie, 6 listů, česky, 3 přitisknuté pečeti 
 

N27 

2484  A XVI  
36 a 

/1784, Horažďovice/ 
Soupis bývalých poddaných s uvedením peněžních náhrad za roboty 
(abolice) ze vsi Hliněný Újezd a Svaté Pole (dominium města 
Horažďovice). 
Originál, 2 listy, německy 
 

N27 

2485  A XVI  
36 d 

/1784, Horažďovice/ 
Soupis bývalých poddaných s uvedením peněžních náhrad za roboty 
(abolice) ze vsi Hliněný Újezd a Svaté Pole (dominium města 
Horažďovice). 
Originál, 2 listy, německy 
 

N27 

2486  A XVI  
36 e 

/1784, Horažďovice/ 
Soupis bývalých poddaných s uvedením peněžních náhrad za roboty 
(abolice) ze vsi Hliněný Újezd a Svaté Pole (dominium města 
Horažďovice). 
Originál, 2 listy, německy 
 

N27 

2487  A XVI  
36 b 

/1784, Horažďovice/ 
Soupis bývalých poddaných s uvedením peněžních náhrad za roboty 
(abolice) ze vsi Hliněný Újezd (dominium města Horažďovice). 
Originál, 2 listy, česky 
 

N27 

2488  A XVI  
36 c 

/1784, Horažďovice/ 
Soupis bývalých poddaných s uvedením peněžních náhrad za roboty 
(abolice) ze vsi Svaté Pole (dominium města Horažďovice). 
Originál, 2 listy, česky 
 

N27 

   
XVII. Archiválie cizí provenience, týkající se občanů  
do Horažďovic přesídlených, či se zde přechodně zdržujících 

 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 337

 
Inv. č. 713 
 
1.) Kupní smlouvy 
 
 

2489  A XVII B 
4 

1616, červen 6, /Kašperské Hory/ 
Řezaná cedule na prodej dvora v Prosté Urbanem Němečkem jako 
prodávajícím a Jiřím Běšínem z Běšin a jeho ženou Kateřinou jako 
kupujícími za částku 120 kop míšeňských grošů s ponecháním části 
dvora prodávajícímu za nájem splácený o sv. Havlu a o sv. Jiří. 
Originál, 1 list, česky 
 

N27 

2490  A XVII B 
101 

1783, srpen 30, Praha 
Kupní smlouva mezi Janem Josefem Erbenem jako prodávajícím a 
Marií Ludmilou, kněžnou z Lobkovic jako kupující na vinice a sady 
v Mělníce za 2040 zlatých, z nichž 1020 bylo složeno ihned, ostatní 
ve splátkách. 
Originál, 2 listy, německy, 2 přitisknuté pečeti  
 

N27 

   
Inv. č. 714 
 
2.) Dlužní záležitosti 
 
 

 

2491  A XVII B 
3 

1612, květen 25, Praha 
Smlouva mezi Alenou Roupovskou z Rýzmberka a na Švihově 
s Eliášem Theofilem Dřevohostickým, komorníkem při deskách 
zemských – uvázání se v dědictví Theobalda Švihovského 
z Rýzmberka, na Švihově a na Horažďovicích – ves Břežany, 
Hejnou, Velké Hydčice, Smrkovec, Velešice, Týřovice pro dluh 5000 
zlatých. 
Originál, 2 listy, česky 
 

N27 

    
  Inv. č. 715 

 
3.) Poddanství, zhostné listy, zachovací listy, jiné doklady 
 
 

 

2492  A XVII B 
5 

1627, květen 30, Horšovský Týn 
Zhostný list pro Kateřinu, dceru Jana Freishüra z Mašovic, vydaný 
Janem Trautnerem, správcem trutmansdorfského panství Horšův 
Týn, Čečovice a Nýrsko za účelem sňatku se Severinem Paškem, 
synem kováře Václava Paška z Horšova Týna. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2493  A XVII B 
7 

1631, listopad 28, Hradiště 
Zhostný list pro Martina, syna po nebožtíkovi Václavu Skřítkovi, 

N27 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 338

bydlícího u Jana Skřítka ve vsi Slatina. 
Originál, 2 listy, česky, stopy po přitisknuté pečeti 
 

2494  A XVII B 
6 

1631, květen 1, Rábí 
Zachovací list pro Šimona Marštalku, syna Jakuba Outěšovice a 
Kateřiny Maršalkové, vydaný purkmistrem a radou města Rábí. 
Originál, 1 list, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2495  A XVII B 
8 

1635, prosinec 5, Slatina 
Zhostný list pro Ondřeje Fialu, vydaný Alexandrem Václavem 
Záborským z Brloha za nedospělého Kryštofa Karla Záborského 
z Brloha. 
Originál, 1 list, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2496  A XVII B 
43 

1652, únor 27, Horažďovice 
Zhostný list Kristiny a Sybily, dcer Jana Marty ze vsi Osvračín do 
poddanství města Horažďovice, vydaný Divišem Lvem Žákavským 
ze Žákavy, na Srbicích a Vlachově Březí, na místě Jiřího Černína 
z Chudenic. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2497  A XVII B 
9 

1661, říjen 27, Strakonice 
Zhostný list pro Pavla Suchého ze vsi Mutěnice do poddanství města 
Horažďovice, vydaný Zikmundem Leopoldem Siebertem 
z Lilienštejna, purkrabím velkopřevora maltézského řádu. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2498  A XVII B 
10 

1661, listopad 3, Hrádek 
Zhostný list pro Kateřinu Hangovou, dceru Jana Hanga ze vsi 
Zbynice, vydaný Humprechtem Račínem z Račína, do poddanství 
města Horažďovice, za účelem sňatku s Jakubem Luskanem. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 

N27 

2499  A XVII B 
12 

1666, květen 16, Chanovice 
Zhostný list pro Tomáše Holnu, syna tkalce Jiřího Holny ze vsi 
Bojanovice, vydaný Janem Vilémem Chanovským z Dlouhé Vsi, do 
poddanství města Horažďovice. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2500  A XVII B 
11 

1666, prosinec 22, Praha 
Zhostný list pro Víta Koláře ze vsi Odolenov, vydaný Humprechtem 
Račínem z Račína, do poddanství města Horažďovice, za účelem 
sňatku s Kateřinou Luskanovou s tím, že právo na grunt přejde na 
syna z prvého manželství. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2501  A VII B  
13 

1679, červenec 8, Praha 
Výpis z ruly pro ves Svučice (Svudčice) Václava Běšína. 
Originál, 1 list, česky 
 

N27 

2502  A XVII B 1682, únor 21, Hoříněves N27 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 339

16 Zachovací list pro Jiřího Černého, řemesla uzdařského, syna Jana 
Černého ze vsi Žíželoves, vydaný Jiřím Leopoldem Mühlem, 
hejtmanem panství hoříněvského. 
Originál, 1 list, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

2503  A XVII B 
17 

1684, červen 2, Police nad Metují 
Zachovací list pro Matěje Ludvíka, syna Ondřeje Ludvíka a Anny, 
dcery Václava Mrnky z Police nad Metují, vydaný purkmistrem a 
radou města Police nad Metují. 
Originál, 1 list, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2504  A XVII B 
18 

1685, květen 18, /Strakonice/ 
Zhostný list pro Kateřinu Mrázovou, dceru nebožtíka Řehoře Mráze 
ze vsi Kozlova, poddanou špitálu ve Strakonicích, vydaný 
Michaelem Emerikem Raggou, převorem komendy maltézského řádu 
ve Strakonicích, do poddanství města Horažďovice, za účelem sňatku 
s Janem Stulíkem ze Svatého Pole. 
Originál, 1 list, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2505  A XII B  
19 

1690, Listopad 18, Poběžovice 
Zachovací list pro Jana Michala Kieswettra, syna Kašpara 
Kieswettra, papírníka, a Rosiny, dcery Jana Schmelze a jeho 
manželky Barbory, vydaný od purkmistra a rady města Poběžovice. 
Originál, 1 list, německy 
 

N27 

2506  A XVII B 
20 

1692, březen 26, Slatina 
Zhostný list pro Lidmilu Koníčkovou, dceru Jana Koníčka, vydaný 
Václavem Lvem Jindřichem Kunášem z Machovic, za účelem sňatku 
s Daňkem Pavlem, kovářem ze Slatiny, do poddanství města 
Horažďovice. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť  
 

N27 

2507  A XVII B 
22 

1694, červenec 12, Obříství 
Zachovací list pro Jiřího Černého, řemenáře, ze vsi Ovčín 
(Aučzenoves), vykonávajícího službu po 3 roky, vydaný Leopoldem 
Antonínem, hrabětem z Trautmansdorfu. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2508  A XVII B 
23 

1694, prosinec 4, Heřmanův Městec 
Zhostný list pro Jiřího Černého ze vsi Žíželoves, vydaný 
Ferdinandem Leopoldem, hrabětem Šporkem. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2509  A XVII B 
24 

1697, listopad 30, Praha 
Zhostný list pro Dorotu Podlešákovou, dceru Vojtěcha Podlešáka, ze 
vsi Babína, vydaný Ferdinandem Ludvíkem Libštejnským 
z Kolovrat, do poddanství města Horažďovice za účelem sňatku 
s Martinem Šafářem. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 340

2510  A XII J  
24 a 

1698, duben 25, /Vídeň/ 
Propouštěcí list Jana Filky, narozeného v Brně, vystavený Janem 
Antonínem, hrabětem Herbersteinem, s potvrzením pětileté služby 
jako čeledína u koní. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2511  A XVII B 
25 

1698, prosinec 20, Praha 
Zhostný list pro Matěje Straku z Veřechova, vydaný Ferdinandem 
Ludvíkem Libštejnským z Kolovrat, velkopřevorem maltézského 
řádu, do poddanství města Horažďovice za účelem sňatku 
s Magdalenou, dcerou Tomáše Smoly. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2512  A XII J  
24 b 

1699, červen 24 
Propouštěcí list Jana Filky, narozeného v Brně, vystavený J. M. 
Deiblerem s potvrzením jednoroční služby jako čeledína u koní. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N27 

2513  A XII J  
24 u 

1699, říjen 5, Řím 
Vysvědčení papežského penitenciáře pro Německo Kristiána Ješka o 
zpovědi Jana Filky, narozeného v Brně u příležitosti poutě do Říma a 
návštěvy chrámu sv. Petra a Pavla a apoštolského stolce. 
Originál, 1 list, latinsky 
 

N27 

2514  A XII J  
24 c 

1699, říjen 5, Řím 
Průvodní list vydaný Janu Filkovi z Moravy Jiřím Adamem 
z Martinic, císařským vyslancem u Apoštolského stolce na cestu 
z Říma zpět do vlasti. 
Originál, 1 list, latinsky, přitisknutá pečeť  
 

N27 

2515  A XII J  
24 č 

1700, /duben/ 28, Kuřim 
Vysvědčení správce farnosti v Kuřimi Bedřicha Václava J. Chalupy, 
vydané na žádost Jana Filky, jenž slíbil vykonat pouť do Říma, o 
jeho legitimním původu z rodičů Pavla a Veroniky Filkových a křtu 
v Kuřimi dne 26. 1. 1667, jeho řádného chování a žádost o veškerou 
pomoc na cestě do Říma. 
Originál, 1 list, latinsky, přitisknutá pečeť 
 

N27 

2516  A XII J  
24 d 

1700, červen 23, Řím 
Dosvědčení Fr. Silvestra, lektora řádu františkánů, o obléknutí Jana 
Filky z Moravy do hábitu Třetího řádu františkánů. 
Originál, 1 list, latinsky, přitisknutá pečeť 
 

N28 

2517  A XII J  
24 g 

1700, červen 25, Řím 
Žádost Jana Filky z Moravy u příležitosti pouti do Říma o plnomocné 
odpustky pro případ smrti pro sebe a 12 jmenovaných přátel.  
Originál, 1 list, latinsky, přitisknutá pečeť 
 

N28 

2518  A XII J  
24 i 

1700, červen 27, Řím 
Dosvědčení Františka Melckého, papežského penitenciáře pro Polsko 

N28 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 341

a Maďarsko, pro Jana Filku, poustevníka z Moravy, o zpovědi. 
Originál, 1 list, latinsky  
 

2519  A XII J  
24 ď 

1700, červen /27/, Řím 
Průvodní list vydaný Leopoldem, hrabětem z Lamberka, vyslancem 
císaře u Apoštolského stolce, poustevníku z Moravy Janu Filkovi. 
Originál, 1 list, latinsky, přitisknutá pečeť 
 

N28 

2520  A XII J  
24 e 

1700, červen 27, Řím 
Průvodní list vydaný Leopoldem, hrabětem z Lamberka, vyslancem 
císaře u Apoštolského stolce, poutníku z Moravy Janu Filkovi. 
Originál, 1 list, latinsky, přitisknutá pečeť 
 

N28 

2521  A XII J  
24 f 

1700, říjen 28, Vídeň 
Průvodní list pro Jana Filku z Moravy, vydaný Janem Antonínem, 
arcibiskupem z Arimina, papežským nunciem u císaře, na pouť do 
Říma v jubilejním roce a zpět. 
Originál, 1 list, latinsky 
 

N28 

2522  A XII J  
24 j 

1711, leden 11, Řím 
Dosvědčení Georgia Raicsaniho, papežského penitenciáře, Janu 
Filkovi, poutníku z Moravy, o vykonání zpovědi. 
Originál, 1 list, latinsky  
 

N28 

2523  A XII J 24 
ch 

1711, leden 21, Řím 
Žádost Jana Filky z Moravy o plnomocné odpustky pro případ smrti 
pro sebe a svých 12 přátel u příležitosti pouti do Říma. 
Originál, 1 list, latinsky 
 

N28 

2524  A XII J  
24 t 

1711, leden 21, Řím 
Povolení Fr. Gabriela Antonína Tuscanelly, provinciála františkánů 
observantů, udělené po přečtení listů a vysvědčení o mravech a 
katolické víře, Janu Filkovi z Moravy, nosit hábit třetího řádu sv. 
Františka způsobu poustevnického kromě kapuce, jakou mají 
řeholníci, má se však dát pod poslušnost svému představenému. 
Originál, 1 list, latinsky, přitisknutá pečeť  
 

N28 

2525  A XVII B 
26 

1713, únor 7, Nepomuk 
Zhostný list pro Jana Rouba z Nepomuku, vydaný děkanem 
v Nepomuku Augustinem Janem Paiserem, do poddanství města 
Horažďovice. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N28 

2526  A XII J  
24 l 

1715, duben 25, Vídeň 
Potvrzení Jana Vavřince Trunckha z Guttenbergu, radního ve Vídni 
pro Jana Filku z Moravy za účelem cesty do Říma, že ve Vídni není 
mor. 
Originál, 1 list, latinsky, přitisknutá pečeť 
 

N28 

2527  A XII J  1715, duben 25, Vídeň N28 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 342

24 k Průvodní list papežského nuncia u císaře, Jiřího Spinuly, pro Jana 
Filku z Moravy na pouť do Říma. 
Originál, 1 list, latinsky, přitisknutá pečeť 
 

2528  A XII J  
24 m 

1715, duben 26, Vídeň 
Průvodní list benátského vyslance u císaře Pietra pro Jana Filku, na 
jehož dorsu seznam míst, pro které platí. 
Originál, 1 list (polovina), latinsky, přitisknutá pečeť 
 

N28 

2529  A XII J  
24 n 

1715, duben 27, Vídeň 
Průvodní list Františka Ferdinanda von Rumel, vídeňského biskupa 
pro Jana Filku z Moravy na poskytnutí přístřeší cestou do Říma. 
Originál, 1 list, latinsky, přitisknutá pečeť 
 

N28 

2530  A XII J  
24 o 

1715, duben 30, Vídeň 
Propouštěcí list Jana Filky, narozeného v Brně, vystavený 
Gottfriedem Antonínem, svobodným pánem von Waldorf 
s potvrzením služby po dobu 3 let a 3 měsíců ve vojsku a jednoroční 
služby na panství Ráckeve v Uhrách, kterou musel ze zdravotních 
důvodů opustit. 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá pečeť  
 

N28 

2531  A XII J  
24 q 

1715, červenec 5, Kolín nad Rýnem 
Vysvědčení o nevyskytujícím se moru Janu Filkovi, narozenému 
v Brně, vydané purkmistrem a radou města Kolína nad Rýnem pro 
cestu do Říma. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N28 

2532  A XII J  
24 p 

1715, červenec 5, Kolín nad Rýnem 
Dosvědčení Františka Kašpara Francken – Sierstorpffa, kanovníka 
kapituly v Kolíně nad Rýnem pro Jana Filku o vykonané zpovědi a 
přijímání a návštěvě ostatků. 
Originál, 1 list, latinsky, přitisknutá pečeť 
 

N28 

2533  A XII J  
24 r 

1715, červenec 14, Trevír 
Dosvědčení opata kláštera benediktinů v Trevíru Viléma pro Jana 
Filku o návštěvě kostela sv. Matouše tamtéž, vykonané zpovědi a 
přijímání. 
Originál, 1 list, latinsky, přitisknutá pečeť  
 

N28 

2534  A XII J  
24 s 

1715, červenec 15, Trevír 
Dosvědčení děkana kolegiálního kostela sv. Paulína v Trevíru a 
generálního vikáře, Cornelia Gerarda Lerschmachera pro Jana Filku 
o návštěvě kostela v Trevíru, vykonané zpovědi, přijímání a návštěvě 
ostatků s průvodním listem na pouť do Říma. 
Originál, 1 list, latinsky, přitisknutá pečeť 
 

N28 

2535  A XVII B 
27 

1715, říjen 26, Český Krumlov 
Zhostný list pro Františka Jedličku, syna Jana Jedličky z Lhenic, 
vydaný Marií Ernestinou z Eggenberka, do poddanství města Týna. 

N28 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 343

Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

2536  A XVII J 
24 v 

1715, listopad 5, Plzeň 
Vysvědčení o nevyskytujícím se moru Janu Filkovi, narozenému 
v Brně, vydané purkmistrem a radou města Plzně pro cestu do Vídně, 
doplněné poznámkou stejného charakteru z Nepomuku (17. 11. 
1715) a Horažďovic (27. 11. 1715), (kde zřejmě zemřel). 
Originál, 1 list, německy, přitisknutá pečeť 
 

N28 

2537  A XVII B 
28 

1724, leden 28, Hlavňovice 
Zhostný list pro Jana Hloupého z Kalenic, vydaný Annou Alžbětou, 
ovdovělou Kocovou z Dobrše, do poddanství města Horažďovice. 
Originál, 1 list, česky, 1 přitisknutá pečeť  
 

N28 

2538  A XVII B 
29 

1730, květen 25, Mělník 
Výpis z matriky o manželském původu a křtu Hynka Vavřince 
Leopolda Dohnala, syna Jana a Veroniky Dohnalových, provedený 
děkanem v Mělníce Františkem Josefem z Vlkanova. 
Originál, 1 list, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N28 

2539  A XVII B 
30 

1730, září 20, Strakonice 
Zhostný list pro Barboru Sádlovou, dceru Matěje Sádla z Úlehle ze 
Strakonic, do poddanství města Horažďovice, vydaný Gundakerem 
z Ditrichštejna, velkopřevorem strakonické komendy maltézského 
řádu. 
Originál, 1 list, česky, 1 přitisknutá pečeť  
 

N28 

2540  A XVII B 
31 

1731, leden 6, Horažďovice 
Zhostný list pro Mařenu Němcovou, vydaný Annou Barborou, 
ovdovělou Lemmayerovou, rozenou Kekulovou ze Stradonic, za 
účelem sňatku s Matějem Smolkou z Horažďovic, do poddanství 
města Horažďovice. 
Originál, 1 list, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N28 

2541  A XVII B 
32 

1731, červen 14, Kutná Hora 
Zhostný list pro Karla Dražického, jeho manželku Alžbětu, syna 
Antonína a dceru Annu ze statku Janovice, vydaný purkmistrem 
(šepmistrem) a radou města Kutné Hory. 
Originál, 1 list, česky, 1 přitisknutá pečeť  
 

N28 

2542  A XVII B 
33 

1732, květen 14, Nalžovy 
Zhostný list pro Josefa Payera, narozeného v Trhových Svinech, syna 
Františka Payera, vydaný Janem Norbertem, hrabětem z Pöttingu za 
účelem sňatku s Annou Štětkovou, dcerou sládka Michaela Štětky. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N28 

2543  A XVII B 
34 

1738, září 2, Žďár 
Zhostný list pro Štěpána Straku, tkalce, syna Jana Straky, 
zaměstnaného řadu let ve sklárně, vydaný Františkem Bonifácem, 
převorem cisterciáckého kláštera v Brně. 

N28 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 344

Originál, 1 list, německy, 2 přitisknuté pečeti 
 

2544  A XVII B 
36 

1741, říjen 14, Žichovice 
Zhostný list pro Kateřinu, dceru Václava Havla z Bojanovic, vydaný 
od Františka Antonína, knížete z Lamberka, za účelem sňatku 
s Karlem Luskanem z Horažďovic, do poddanství města 
Horažďovice. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N28 

2545  A XVII B 
37 

1741, říjen 21, Žichovice 
Zhostný list pro Dorotu, dceru Jiřího Bureše z Čepic, vydaný od 
Františka Antonína, knížete z Lamberka, za účelem sňatku 
s Martinem Ferdou ze vsi Hliněného Újezdu, do poddanství města 
Horažďovice. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N28 

2546  A XVII B 
38 

1743, duben 21, Adamov 
Zachovací list pro Václava Spěváčka, syna Františka Spěváčka, 
vydaný Václavem Antonínem Matoušem, rychtářem města Adamov. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N28 

2547  A XVII B 
39 

1744, leden 9, Žichovice 
Zhostný list pro Rozinu Pruškovou, dceru Martina Prušky ze Sobětic, 
vydaný Františkem Antonínem, knížetem z Lamberka, za účelem 
sňatku s Kryštofem Rybou z Horažďovic, do poddanství města 
Horažďovice. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 

N28 

2548  A XVII B 
40 

1745, září 22, Klatovy 
Zhostný list pro Dorotu, dceru nebožtíka Vojtěcha Křešníčka ze vsi 
Hoštice, vydaný Sebastianem Lothem, rektorem jezuitské koleje 
v Klatovech, za účelem sňatku s Františkem Metličkou 
z Horažďovic, do poddanství města Horažďovice. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N28 

2549  A XVII B 
41 

1746, únor 10, Praha 
Zhostný list pro Annu Máchovou, dceru Matěje Máchy z Horního 
Poříčí, vydaný Václavem Jáchymem Čejkou, svobodným pánem 
z Olbramovic, za účelem sňatku s Vojtěchem Vaníčkem ze Slatiny, 
do poddanství města Horažďovice. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N28 

2550  A XVII B 
42 

1747, leden 7, Žichovice 
Zhostný list pro Alžbětu Pikešovou, dceru nebožtíka Pavla Pikeše 
z Nezamyslic, vydaný Františkem Antonínem, knížetem z Lamberka, 
za účelem sňatku s Janem Hrbkem z Horažďovic, do poddanství 
města Horažďovice. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť  
 

N28 

2551  A XVII B 
35 

1747, říjen 27, Lnáře 
Zhostný list Vojtěcha Holny z Bojanovic, vydaný Františkem 

N28 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 345

Antonínem z Lamberka, za účelem sňatku s Annou Novákovou 
z Hliněného Újezda, do poddanství města Horažďovice. 
Originál, 1 list, německy  
 

2552  A XVII B 
44 

1756, listopad 20, Rychnov nad Kněžnou 
Zachovací list pro Jarolíma Altmana, syna Jana Altmana, vydaný od 
purkmistra a rady města Rychnova nad Kněžnou spolu s potvrzením 
svobodného postavení rodičů. 
Originál, 1 list, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N28 

2553  A XVII B 
47 

1764, říjen 4, Hory Matky Boží 
Zachovací list pro Petra Vrbenského, syna Josefa a Markéty 
Vrbenských, vydaný od purkmistra a rady města Hory Matky Boží 
spolu s potvrzením svobodného postavení rodičů. 
Koncept, 1 list, česky 
 

N28 

2554  A VII B  
48 

1765, březen 26, Kněžice 
Zhostný list pro vdovu po nebožtíkovi Janu Filetzovi, Marii Annu 
Filetzovou z Kalenic, vydaný od Jana Ignáce Koce z Dobrše, do 
poddanství města Horažďovice. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N28 

2555  A XVII B 
50 

1769, březen 13, Praha 
Zhostný list pro Václava Kulhavého vydaný Janem Josefem 
Kinským, hrabětem z Vchynic a Tetova. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N28 

2556  A XVII B 
51 

1769, listopad 17, Praha 
Císařské rozhodnutí o změně nemanželského původu Josefa Tillera 
na původ manželský. 
Originál, 1 list, německy 
 

N28 

2557  A XVII B 
52 

1775, září 19, Smečno 
Zhostný list pro Matěje Behenského z Maňovic, vydaný Františkem 
Karlem, hrabětem z Martinic. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť  
 

N28 

2558  A XVII B 
53 

1775, listopad 30, Horažďovice 
Vysvědčení pro Václava Šímu o službě u Thürheimské infanterie 
v délce 4 let a 15 měsíců, vydané vrchním strážmistrem Franzem von 
Vernier. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť  
 

N28 

2559  A XVII B 
54 

1779, září 14, Lnáře 
Zhostný list pro Václava Miškovského, jeho ženu Terezii 
Miškovskou a jejich děti Václava, Jana, Josefa, Marii, Annu usedlých 
až dosud v Kasejovicích čp. 92, vydaný Janem Františkem 
Kristianem, hrabětem Šporkem. 
Originál, 1 list, německy, 1 přitisknutá pečeť 
 

N28 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 346

2560  A XVII B 
55 

1780, únor 16, Strakonice 
Zachovací list pro Vojtěcha Jirkovského, mydláře, syna Josefa 
Jirkovského, obecního staršího a Kláry Jirkovské, vydaný 
purkmistrem a radou města Strakonice. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N28 

2561  A XVII B 
56 

1780, září 1, Volyně 
Zachovací list pro Jana Celerina, syna rychtáře ve Volyni Jana 
Celerina, vydaný purkmistrem a radou města Volyně. 
Originál, 2 listy, česky, 1 přitisknutá pečeť 
 

N28 

  Inv. č. 716 
 
4.) Materiály cizí provenience uložené u fondu  
      města Horažďovice 
 
 

 

2562  A XVII B 
2 

1557, květen 11, Praha 
Výpis komorního soudu o nepokojích ve Štěpánově na panství pana 
Pavla Malovce z Malovic, na Zbraslavicích kvůli vaření piva, 
obecním lesům, lovu ryb a zhostným listům s rozhodnutím, že 
měšťané nemají bez souhlasu pána vařit pivo ani lovit ryby, vrchnost 
nemá zvyšovat robotní povinnosti, do vyřešení sporů o lesy nemá být 
v nich káceno, účastníci vzpoury proti pánovi mají být odevzdáni 
právu. 
Ověřený výpis, 2 listy, česky, přitisknutá pečeť 
 

N28 

2563   1693, duben 27, Praha 
Kvitance královských výběrčích na zaplacenou válečnou daň od 
města Chebu – 995 zlatých, 17 krejcarů, 3 denáry za měsíc říjen 
1689. 
Originál, 1 list, česky, štítek Národopisné výstavy v Praze 1895, 
štítek Okresního odboru Národopisné výstavy československé 
v Horažďovicích. 
Originál, 1 list, česky 
 

N28 

2564  A XVII B 
45 c 

1758, říjen 30, Horažďovice 
Výpověď Vojtěcha Svobody, sedláka v Malém Boru, na zámku 
v Horažďovicích o příslušnosti polí v Malém Boru k záduší kostela 
v Malém Boru k užívání faráři Vojtěchu Mottlovi (kostel sv. Jana 
Křtitele v Horažďovicích). 
Opis, 4 listy, česky 
 

N28 

2565  A XVII B 
45 e 

1758, říjen 30, Horažďovice 
Výpověď Václava Moravce, sedláka v Malém Boru, na zámku 
v Horažďovicích o příslušnosti polí v Malém Boru k záduší kostela 
v Malém Boru k užívání faráři Vojtěchu Mottlovi (kostel sv. Jana 
Křtitele v Horažďovicích). 
Opis, 4 listy, česky 
 

N28 



 Katalog. Stará Obsah    Evid. 
 číslo signatura     číslo 
 

 347

2566  A XVII B 
45 d 

1758, listopad 2, Horažďovice 
Výpověď Jana Soukupa, sedláka v Malém Boru, na zámku 
v Horažďovicích o příslušnosti polí v Malém Boru k záduší kostela 
v Malém Boru k užívání faráři Vojtěchu Mottlovi (kostel sv. Jana 
Křtitele v Horažďovicích). 
Opis, 4 listy, česky 
 

N28 

2567  A XVII B 
45 b 

1758, listopad 2, Horažďovice 
Výpověď Martina Kuldy alias Kalušky na zámku v Horažďovicích o 
příslušnosti polí v Malém Boru k záduší kostela v Malém Boru 
(kostel sv. Jana Křtitele v Horažďovicích). 
Opis, 4 listy, česky 

N28 

2568  A XVII B 
45 a 

1758, listopad 8, Horažďovice 
Přísaha Martina Kuldy, Vojtěcha Svobody, Václava Moravce a Jana 
Soukupa na zámku v Horažďovicích o příslušnosti polí v Malém 
Boru k záduší kostela užívaných farářem v Malém Boru Vojtěchem 
Mottlem (kostel sv. Jana Křtitele v Horažďovicích). 
Koncept, 2 listy, česky 
 

N28 

2569  A XVII B 
46 

1762, říjen 31, Mirovice 
Seznam vězněných ve věznici městyse Mirovice ve čtvrtletí od 1. 8. 
– 8. 10. 1762 vypracovaný purkmistrem a radou městyse Mirovice. 
Opis, 1 list, německy 
 

N28 

2570  A XVII B 
49 

1765, srpen 17, Strakonice 
Stvrzenka Václava Heřmana Janu Střebickému na 32 krejcarů za 
přihnání 8 ovcí ze vsi Cehnice do města Strakonice. 
Originál, 1 list, česky 

N28 



 

 348 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REJSTŘÍKY 



Jmenný rejstřík 

 349 

A 
Adamec, Josef, 
hospodářský správce ve 
Slatině  226 
 

Adamovský, Kryštof P., 
farář  1741, 1749, 1840, 
2296 
 

z Adlerthunu, Putz, Jan, 
důchodní Království 
českého  1343 
 

von Albrecht, Benigni, 
Kateřina, roz. 
z Ottenfeldu  1119, 1127 
 

Alena, služka  2366 
 

Alexius, kvardián 
(Strakonice)  1739 
 

Altman, Jan  2552 
Altman, Jarolím, syn Jana 
Altmana  762, 985, 2552 
Altmanová, Kateřina, 
manželka Jarolíma 
Altmana  762 
 

Anaklet, Jan  455 
Anakletová, Marie  455 
 

Andres, Jan, mistr 
řeznický  2115, 2117, 
2124 
Andresová, Josefa roz. 
Burkhartová  1125 
 

Angelová, Anna  2261, 
2262, 2270 
Angelová, Bohunka, 
dcera Anny Angelové  
2270 
Angelová, Zuzana, dcera 
Anny Angelové  2270 
 

Aretin viz z Ehrenfeldu, 
Aretin 
 

z Arimina, Jan Antonín, 
papežský nuncius  2521 
 

Arnošt, Jakub  260 
 

Artinger, František, 
městský sládek 
(Prachatice)  842 
 

Artman Josef viz Ortman, 
Josef 
Artman, Václav, obroční 
(Plánice)  2200 
 

Artophaeus, Bernard, 
kvardián  1835 
 

Autopharus, Hypolit, 
kvardián minoritského 
kláštera  1953 
 

Azaš, Daniel, měšťan  10, 
333, 1383, 1441, 1442 
Azašová, Dorota  2273 
Azašová, Marie  457 
 
 
 

B 
Bach, Antonín  1017 
 

Baierl, Jan Vojtěch, P.  
1869 
 

Balíček, Jakub, student  
1246 
Balíček, Matěj  383 
Balíček, Matěj  2214 
Balíček, Tomáš, pekař  
2147 
Balíčková, Barbora  2197 
Balíčková, Barbora  2366 
 

Baloušková, Anna  708, 
724, 725 
 

Baltazar, Mates,  cikán 
585 
 

Bárta, Jan 1 47 
Bárta, podruh  2345 
 

Barták, Jan zvaný 
Maštalíř  707, 711 
Bartáková, Magdalena, 
manželka Jana Bartáka  
707, 711 
 

Bártík, Šimon  656 

Bártíková, Ludmila 
(Nalžovy)  1012 
 

Baur, Benedikt  379 
 

Bavor ze Strakonic viz ze 
Strakonic 
 

Bayer, Josef  172 
 

Behenský, Martin 
(Jetenovice)  848 
Behenský, Matěj 
(Maňovice)  2557 
 

Běhounek, Josef 
(Košetice)  867, 868 
 

Bek, František, mistr 
pokrývačský  1904, 1916 
 

Bělohlávek, Jakub  1126 
 

Benátský, Samuel Jiří, 
varhaník  2097 
 

Benda  269 
 

Benedikt, Jan (Svéradice)  
677 
Benediktová, Anna  2386 
 

Beneš, Jan  2160 
Beneš, Martin  2190, 
2215 
Beneš, Tomáš  822 
Beneš, Vojtěch  568, 704-
706 
Benešová, Rozina, dcera 
Jáchyma Růže  2307 
Benešová, Sabina, 
manželka Martina Beneše  
2215 
 

Benetka, správce 
horažďovického panství  
1098 
Benetka, Václav, Vojtěch  
1953 
 

Beran, Matouš  2304, 
2305 
Beranová, Judita, 
manželka Matouše Berana  
2305 



Jmenný rejstřík 

 350 

Beranová, Kateřina, dcera 
Doroty Šípkové  2281, 
2282 
 

Berger, Melichar, městský 
radní  322 
Berger, Michael  1726 
 

Berka, František, učeň 
(panství Střelské Hoštice)  
1113-1116 
Berka, Jan, měšťan  1160 
Berka, Mikoláš  1814 
 

Běšínský, z Běšin 
František, krajský 
hejtman  1465, 1466 
Běšínský, z Běšin, Jan 
Martin, krajský hejtman  
1443, 1445 
Běšínská, z Běšin, 
Kateřina, manželka Jiřího 
Běšínského  2489 
z Běšin viz Běšínský  
Běšínský, z Běšin, Jiří  
2489 
Běšínský, z Běšin, Václav  
2501 
 

Beta, Alexandr, lékař  
728, 729 
 

Beyer, Jan Kryštof, 
sekretář arcibiskupské 
konzistoře  1840 
 

Bezděka, Leopold, 
správce pražské káznice  
820 
 

Birag, Karel Ludvík, 
polní maršál  2069 
 

Bisinger, Jan Jindřich, 
krajský hejtman  1423 
 

Bittner, účetní 
strakonického konventu  
1767 
 

Bláha, Bartoloměj  2448 
Bláha, Jan, nájemce 
Podbranského mlýna  280 

Bláha, Jiří, sladovník 
(Hliněný Újezd), syn 
Bartoloměje Bláhy  2448 
Bláha, Vít  822, 823 
Bláhová, Anna  823 
Bláhová, Voršila, 
manželka Bartoloměje 
Bláhy  2448 
 

Blatnický, Daniel, mydlář 
a svíčkař  295 
 

Blažek, Tomáš  822 
Blažek, Vojtěch (Březí)  
2012 
Blažková, Marie, dcera 
Vojtěcha Blažka (Březí)  
2012 
 

Blecha, Jan  657-664 
Blechová, Anna  661-664 
Blechová, Rozina  657, 
658, 660 
 

Blovská, Sibyla Markéta  
2316 
 

Bohdanecká, Alena, dcera 
Salomeny Bohdanecké  
2312 
Bohdanecká, Kateřina, 
dcera Salomeny 
Bohdanecké  2312 
Bohdanecká, Salomena  
2312 
Bohdanecký Bernard P., 
syn Salomeny 
Bohdanecké  2312 
Bohdanecký, David, 
úředník nad obecními 
mlýny  270, 271, 274, 275 
Bohdanecký, Hypolit, syn 
Salomeny Bohdanecké  
2312 
 

Böhm, Tomáš 
(Strakonice)  2151 
Böhmová, Alžběta, roz. 
Tillerová, manželka 
Tomáše Böhma  2151 
 

Boleslavský, Florián, 
účetní  204 

 

Bonifác, František, převor 
cisterciáckého kláštera 
(Brno)  2543 
 

Bortt, Václav, vikář 
(Volyně)  1822 
 

Bošková, Marie, 
manželka Boška Vávry 
(Slatina)  2447 
 

Boubínský z Újezda viz 
z Újezda, Boubínský  
 

Boučková, Marie 
(Defurovy Lažany)  959 
 

Bouda, Hynek, otec Anny 
Strobeliusové  2327 
Bouda, Jan, syn Anny 
Boudové  2244 
Bouda, Jan, syn Pavla 
Boudy  2282 
Bouda, Karel, farář  1821, 
1831 
Bouda, Karel, účetní  
1839 
Bouda, Pavel  351 
Bouda, Pavel  2284 
Bouda, Pavel, úředník nad 
obecními mlýny  267, 268 
Bouda, Samuel  1086 
Bouda, Šimon, syn Pavla 
Boudy  2284 
Bouda, Václav, syn Pavla 
Boudy  2284 
Boudová, Anna  2244 
Boudová, Kateřina, dcera 
Pavla Boudy  2284 
Boudová, Klára  2345 
Boudová, Lidmila, dcera 
Pavla Boudy  2284 
Boudová, Lucie, dcera 
Anny Boudové  2244 
Boudová, Marie, dcera 
Pavla Boudy  2284 
Boudová, Zuzana, dcera 
Pavla Boudy  2284 
 

Bouška, Bartoloměj, 
mlynářský pomocník  
653-655 



Jmenný rejstřík 

 351 

 

z Branišova, Václav  543-
551 
z Branišova, Vojislav Jan 
st.  23 
 

von Brettfeld, Edler 
František, právní zástupce 
města  92, 95, 387, 1285 
 

Brexelius viz Brexl 
Brexl, Jan  2339 
Brexl, Tomáš  502, 504, 
1742 
Brexl, Tomáš  2280 
Brexl, Tomáš, městský 
vážný  298 
 

Briel, František, účetní  
204 
 

z Brloha, Lhotský, 
Mikuláš  11 
z Brloha, Záborská, Anna  
205 
z Brloha, Záborský, 
Kryštof Karel  2495 
z Brloha, Záborský 
Václav Alexandr  206, 
227, 351, 2495 
 

Brodská, Magdalena 
(Horažďovická Lhota)  
2010 
Brodský, Pavel  1376 
 

Brož, Jan  1076 
Brož, Josef  2358 
Brož, Václav  2177, 2178 
Brož, Václav  2358 
 

Brunclík, Jakub  1108 
 

Brunda, Matěj (Mladý 
Smolivec, panství Lnáře)  
884 
 

Březnický, Petr P.  1722-
1725, 1818 
 

Březská viz Čížková, 
Kateřina 
 

Budeciová, Anna, dcera 
Samuela Václava Budecia  
2299 
Budeciová, Anna, dcera 
Tomáše Budecia  2331 
Budeciová, Barbora, 
dcera Samuela Václava 
Budecia  2299 
Budeciová, Barbora, 
dcera Tomáše Ignáce 
Budecia  2349 
Budeciová, Judita, dcera 
Samuela Václava Budecia  
2299 
Budecius, Bernard  339, 
1236, 1237, 1450 
Budecius, Bernard, syn 
Tomáše Budecia  2340 
Budecius, Bernard, 
zástupce zbraslavského 
kláštera  1314, 1317 
Budecius, Daniel, syn 
Samuela Václava Budecia  
2299 
Budecius, Filip Jan, radní  
1982-1984, 2043 
Budecius, Florián, syn 
Samuela Václava Budecia  
2299 
Budecius, František, syn 
Tomáše Budecia  2340 
Budecius, Hynek, syn 
Samuela Václava Budecia  
2299 
Budecius, Josef  2339, 
2345, 2347 
Budecius, Josef, syn 
Bernarda Budecia, student  
1273, 1313 
Budecius, Josef, syn 
Tomáše Budecia  2340 
Budecius, Karel, syn 
Samuela Václava Budecia  
2299 
Budecius, Norbert, syn 
Samuela Václava Budecia  
2299 
Budecius, Samuel Václav, 
rychtář  2296, 2299 

Budecius, Samuel, syn 
Samuela Václava Budecia  
2299 
Budecius, Samuel, Václav  
2285 
Budecius, Tomáš  2331 
Budecius, Tomáš Ignác  
2347, 2349 
Budecius, Tomáš P., kněz 
(cisterciácký klášter 
Zbraslav)  1217, 1229 
Budecius, Tomáš Vojtěch  
2340-2342 
Budeciusová, Barbora, 
dcera Tomáše Budecia  
2340 
Budeciusová, Bernardina  
2375 
Budeciusová, Bernardina, 
dcera Tomáše Ignáce 
Budecia  2340, 2349 
Budeciusová, Klára, dcera 
Tomáše Ignáce Budecia  
2340, 2349 
Budeciusová, Marie  2359 
Budeciusová, Rozina, 
dcera Tomáše Budecia  
2340, 2341 
 

Budějovský, Jan  440 
 

Buquoy, Karel  20 
 

Bureš, Jiří (Čepice)  2545 
Burešová, Dorota, dcera 
Jiřího Bureše  2545 
 

Bušek, Alois Viktor  2176 
Bušek, Václav  1111, 
1112 
Bušek, Václav, otec 
Alžběty Malkovské  2149 
 

Buta, MUDr., Václav 
Aleš, krajský fyzikus  
2014, 2015, 2022 
 
 
 
 
 
 



Jmenný rejstřík 

 352 

C 
Camus, František Serafin, 
kvardián minoritského 
kláštera  1969 
 

Celerin, Jan, rychtář 
(Volyně)  2561 
Celerin, Jan, syn Jana 
Celerina  2561 
Celerinová, Anna  2247 
 

Celestin, opat zbraslavský  
1289, 1310 
 

Cihlář, Václav  2461 
Cihlářová, Anna  999 
Cihlářová, Ludmila, 
manželka Václava Cihláře  
2461 
 

Cikán, Matěj  506 
 

Collona, zeť Eleonory 
z Mansfeldu  2363 
 

Conrad, Jan viz Konrád, 
Jan 
 

Corette, Josef P., děkan 
(Volyně)  1787-1791 
 

Cwyller, P., syn Doroty 
Kramaříkové  2293 
 

Cyprián  1155 
 
 
 

Č 
Čadek, Jan  2202 
Čadková, Alžběta, 
manželka Jana Čadka  
2202 
 

Čáp, Martin (Sedlec)  
1993 
 

Čapek, Jan Josef, ředitel 
schwarzenberského 
vrchnostenského úřadu 
(Vimperk)  831 
Čapek, Matěj (Babín)  
209 

Čapek, Václav  592 
 

Čejka z Olbramovic viz 
z Olbramovic, Čejka 
Čepický z Modliškovic viz 
z Modliškovic, Čepický 
 

Čermák, Jiří  555-559, 
609 
Čermák, Jiří  2324, 2325 
Čermáková, Anna, 
manželka Jiřího Čermáka, 
dcera Alžběty Švejcarové  
2324, 2325 
Čermáková, Barbora, 
dcera Václava Heritese  
2333 
 

Černín, z Chudenic, Jiří  
2496 
 

Černý, Jan, syn Jiřího 
Černého  2502 
Černý, Jiří  2156 
Černý, Jiří  2325 
Černý, Jiří (Žíželoves)  
2508 
Černý, Jiří, řemenář 
(Ovčín)  2507 
Černý, Jiří, uzdař 
(Žíželoves)  2502 
Černý, Mikuláš  1090 
 

Červená, Anna, dcera 
Václava Čížka  2302 
 

Červenka, Jan  460, 487 
Červenka, Matěj  2192 
Červenka, Matěj  2403 
Červenka, Matěj, P.  1726 
Červenková, Anna  322 
Červenková, Anna  1091 
 

Červený, Martin, sládek  
534 
Červený, Šimon  2343 
Červený, Tomáš  534, 535 
 

Českutá, Veronika, 
manželka Jana Václava 
Českutého  2167 

Českutová, Veronika, 
dcera Doroty Heritesové  
2376 
Českutý, Václav Josef  
2167 
 

Český, Jakub 
(Jindřichovice, panství 
Bratronice)  923 
 

Čestínský, Jindřich  2361 
 

Čížek, Kašpar, farář 
(Velký Bor)  2075 
Čížek, Václav  2302 
Čížková, Alžběta, dcera 
Václava Čížka  2302 
Čížková, Kateřina  707, 
711 
Čížková, Kateřina, dcera 
Václava Čížka  2302 
Čížková, Lidmila, dcera 
Václava Čížka  2302 
Čížková, Marie, dcera 
Václava Čížka  2302 
 

Čížkovský, František 
Michael, mistr hodinářský  
1761 
 

Čmela, Václav, otec 
Lidmily Čmelové  1086 
Čmelová, Lidmila  1086 
 
 
 

D 
Dambacher, voják  1010 
 

Damm, František  44 
 

Daněk, Pavel, kovář 
(Slatina)  2506 
 

David, Abraham, žid  
2408 
 

Deibler, J. M.  2512 
 

Dejm, ze Stříteže, 
Mikuláš, krajský hejtman  
1348 
 



Jmenný rejstřík 

 353 

Delavský, Jan, mistr 
hodinářský (Mirotice)  
1740 
 

Denmarýn, Rudolf Jan, 
várečný účetní  296, 2320 
 

Dio, Kašpar  876, 1076 
Dio, Kašpar, invalida  
1476, 1477, 1480 
Dio, Richard  518 
Dio, Vojtěch  611 
 

Dirix, František, lékárník  
501 
 

Ditrich, Jan  2191 
Ditrich, Jan Jiří  177-179 
Ditrichová, Anna, 
manželka Jana Ditricha  
2191 
 

Ditrichštejna z, Gundaker, 
velkopřevor maltézského 
řádu  2539 
Ditrichštejna z, 
velkopřevor maltézského 
řádu  1767 
 

Ditz, Petr, mistr 
krejčovský  2119 
 

z Dlouhé Vsi, Adam  
1748 
z Dlouhé Vsi, 
Dlouhoveský, Jiří 
Mikoláš, krajský hejtman  
1354, 1355, 1361 
z Dlouhé Vsi, Chanovský, 
Jan Vilém  2499 
Dlouhoveský z Dlouhé Vsi 
viz z Dlouhé Vsi 
 

z Dobroslavi, Karel 
Arnolt, královský 
prokurátor  1276, 1279 
 

z Dobrše, viz Koc 
z Dobrše 
 

Dobředělá, Johana  1990 
Dobředělý, František  
1991 
Dobředělý, Jan  1992 

Dobředělý, Jan, student, 
jezuitská kolej (Klatovy)  
1268, 1270, 1274, 1277 
Dobředělý, Matěj  2202 
Dobředělý, Matyáš, otec 
Jana Dobředělého  1275 
Dobředělý, Tomáš  1987 
Dobředělý, Tomáš Karel  
1442 
 

Dobříský, Jiří Jan, 
důchodní písař  142-144 
 

Dobříšský, Jindřich  2264 
 

z Dohalic, Dohalský Jan 
Kryštof Bořek, krajský 
hejtman  630 
z Dohalic, Dohalský, Jan 
Kryštof, krajský hejtman  
1864 
 

Dohnal, Hynek Vavřinec 
Leopold, syn Jana 
Dohnala  2538 
Dohnal, Jan  2538 
Dohnalová, Veronika  
2538 
 

z Donína, Jaroslav  442 
 

Dörfl, Antonín (Osvračín)  
1044 
 

Doubravský, Jan, rychtář  
440 
 

Dražek, Mendl, žid, 
tovaryš  1016 
 

Dražická, Alžběta, 
manželka Karla 
Dražického  2541 
Dražická, Anna, dcera 
Karla Dražického   2541 
Dražický, Antonín, syn 
Karla Dražického  2541 
Dražický, Karel 
(Janovice)  2541 
 

Dřevohostický, Eliáš 
Teofil  2491 
 

Dubský, Ferdinand 
Leopold, velkopřevor 
maltézského řádu  1750, 
1758 
Dubský, Jan Václav, 
z Wittenau  2363 
 

Dušek, Ondřej (Hoštice)  
667 
 

Dux, Pavel, sluha  273 
 
 
 

E 
Eblová, Markéta  450 
 

Ecklard, Fridrich, felčar  
544 
 

z Eggenberka, Marie 
Ernestina  2535 
 

z Ehrenfeldu, Aretin, 
Pavel  1082, 1083 
 

Eichbaum, Josef, neofyta  
1027-1029 
 

Eichinger, Bernard 604 
 

Eisig Löbl, žid, 
obchodník s obilnými 
produkty  2413, 2439, 
2442 
 

Ekhert (Elehert), rytmistr  
1350 
 

Eliáš, Filip  402 
Eliáš, Filip  2184 
Eliáš, Izák  1019 
Eliáš, Jakob  2392 
Eliáš, Petr  2247 
Eliáš, žid  490, 496, 498 
Eliáš, žid  2398 
Eliášová, Dorota  2247 
Eliášová, Eva, manželka 
Petra Eliáše  2247 
 

Emler, Kryštof, mlynář  
281 
 

Enoch  455 



Jmenný rejstřík 

 354 

Enoch, žid  2388 
 

Erben, Jan Josef  2490 
 

Ertzlöbel, Leopold, 
velkopřevor maltézského 
řádu  1764 
 
 
 

F 
Faber, Jan Rudolf, P., 
farář  1726, 1733, 1817, 
1818 
 

Fanta, Jan  998-1002 
Fanta, Jan (Hostouň)  869 
Fanta, Jan st. (Hluboc, 
panství Nové Dvory)  998 
Fantová, Kateřina, 
manželka Jana Fanty st. 
(Hluboc, panství Nové 
Dvory)  998 
 

Faschingbauerová, 
Amálie  2358 
 

Federmach, Jan 
Nepomuk, arcibiskupský 
vikář, (Hradešice) 1806, 
1807, 1896, 1905, 1907, 
1914, 1915, 1917, 1919, 
1920, 2030, 2033, 2039, 
2040, 2042, 2043, 2083, 
2088, 2090, 2231, 2381, 
2383 
 

Feischl, Kain (panství 
Mělník)  1026 
 

Feldbábl, Martin  525, 
526 
Feldbábl, Petr  525, 526 
 

Fentzl, Karel  2231 
 

Ferda, Martin (Hliněný 
Újezd)  2545 
 

Ferdinand II., císař  1625 
Ferdinand III., císař  1625 
 

Ferdinand, Matouš, 
arcibiskupská konzistoř  
1819 
 

Fetter, Hynek, student  
1238, 1240, 1247 
 

Fetterle (Vodňany)  1140 
 

Fetterová, Barbora  2375 
Fetterová, Kateřina  2375 
Fettr, Hynek  2375 
 

Fiala, Matěj  799, 800 
Fiala, Ondřej  2495 
 

Fidler, Ondřej viz 
Nápravník Jakub 
 

Fiedler, Kristián  2193, 
2216 
Fiedlerová, Kateřina, 
manželka Kristiána 
Fiedlera  2193, 2216 
 

Filek, Jan, vojenský 
vysloužilec  2069 
 

Filetz, Jan (Kalenice)  
2554 
Filetzová, Marie Anna, 
manželka Jana Filetze  
2554 
 

Filka, Jan, čeledín, 
poutník do Říma, terciář 
františkánského řádu  
2510, 2512-2524, 2526-
2534, 2536 
Filka, Pavel, otec Jana 
Filky (Kuřim)  2515 
Filková, Veronika, matka 
Jana Filky (Kuřim)  2515 
 

Fischer, Andreas, mistr 
ovčácký  310, 312 
Fischer, Antonín, voják, 
syn Jakuba Fischera  517 
Fischer, Jakub  1517 
 

Fleischer, Jáchym  1033 
 

Florian, Jakub  494 
 

Fojt, Václav (Životice, 
panství Lnáře)  900 
 

Forek, Václav, nájemce 
Prostředního mlýna  2154 
 

Formánek, Jan  1726 
Formánek, Jan  2297 
Formánek, Jan, syn Jana 
Formánka  2297 
Formánek, Pavel  1726 
Formánek, Pavel syn Jana 
Formánka (Sušice)  2297 
 

Forst, Václav (Lažánky)  
888, 900, 904, 905, 907, 
908, 916 
 

Forstmeister, Mates, 
správce panství Lnáře   
642 
 

Francken-Sierstorpff, 
František Kašpar  2532 
 

František, Payer  2542 
 

Freishür, Jan (Mašovice)  
2492 
Freishürová, Kateřina, 
dcera Jana Freishüra 
(Mašovice)  2492 
 

Fremundt, Litmír, manžel 
Sibyly Markéty Blovské  
2316 
 

Frentzl, Bernard, student  
1313, 1314, 1319 
Frenzl, František, řezník  
2130, 2133, 2135, 2136 
Frenzl, Vojtěch, účetní  
204, 2168 
 

Freudenthal, Augustin  
1039-1042 
 

von Fürstenberg 2470 
 

Fürth, Löbl  389 
 

Fux, Jan (Rychnov)  985 
Fux, Petr  2186, 2207 
Fux, Václav, mistr 
kovářský  1904 



Jmenný rejstřík 

 355 

Fuxová, Klára, dcera 
Veroniky Tillerové  2374 
Fuxová, Marie, manželka 
Petra Fuxe  2186, 2187, 
2207 
 
 
 

G 
Gallas, Matyáš  24 
 

Gansenbergu z, 
Schönpflug Lorenz, 
krajský hejtman  181, 
182, 262, 1461, 1464, 
1467, 1470, 1473, 1481, 
2413, 2417, 2441 
 

Gayer, Josef  67 
 

Geiger, Kryštof  607 
 

Geisberger, František  672 
Geisbergerová, Johana  
670 
 

Gelbich, MUDr. Kryštof, 
krajský fyzikus  2017, 
2018, 2022 
 

Geringer, Jakub  637 
Geringer, měšťan  203 
Geringer, Šimon  626, 
628, 630-633, 636-640, 
642-649 
 

Gilnan viz Jilnan 
 

Golc, Jan Josef, 
vrchnostenský úřad  1171 
 

Goldgruber, Jan Jakub  
822 
 

Goldschmied, Jan, právní 
posel  724, 1059-1062 
 

Görges (Hörges), Jiří, 
barvíř  2123 
 

Götsner, Jakub  822 
 

Graff, Kašpar Marek, 
stavitel věže kostela sv. 
Petra a Pavla  1779 
 

Gregerová, Anna Marie  
696, 697 
 

Gregor, František Josef  
49 
Gregor, František, P., 
kaplan (Volenice)  2329 
Gregor, Jan  435 
Gregor, Jan Augustin, P.  
1214, 1234 
Gregor, Jan, městský 
radní  323 
Gregor, Jiří  2280 
Gregor, Josef Jiří, 
dědicové  1255, 1256, 
1258, 1259, 1261 
Gregor, Josef, Jiří  1263, 
1264 
Gregor, Karel Jan 
Nepomuk  1241, 1242 
Gregor, Martin, primátor  
382 
Gregor, Matěj  2305 
Gregor, Matěj, primátor  
528 
Gregor, Samuel  527 
Gregor, Samuel  2304 
Gregor, Václav  524 
Gregor, Václav, otčím 
sirotků Radvanických  
1092, 1094-1107 
Gregor, Vojtěch  1912, 
1913 
Gregor, Vojtěch, farář 
(Velký Bor)  386, 1903, 
2043, 2046, 2231 
Gregorová, Barbora  2329 
Gregorová, Kateřina  451 
Gregorová, Kateřina  
2329 
Gregorová, Marie, dcera 
Doroty Šípkové  2281 
Gregorová, Zuzana, dcera 
Václava Hlasitého  2315 
 

Guth, Hynek Jan, 
královský mýtní komisař  
194 
 
 
 

H 
Hadraba, Simon  2455 
Hadrabová  821 
Hadrabová, Magdalena, 
dcera Simona Hadraby  
2455 
 

Hagen, František, 
primátor  216, 1762 
 

Hahn, Petr, kupec  2140 
 

Hájek, Tomáš  563-565, 
567, 570-574 
 

Hajn, primátor  1093 
 

Háka, Bartoloměj 764, 
767, 768, 770 
 

Halík (Bělčice, panství 
Lnáře)  929 
 

Hältmacher, Martin, 
švédský rytmistr  1369 
 

Haměra, Josef 
(Záhorčičky, panství 
Lnáře)  918, 934, 937, 
938 
 

Hamerlík, Daniel  2250 
Hamerlíková, Anna  2250 
 

Hammer Hosl zvaný Josef  
1079 
Hammer, Karel Gottfried, 
komisař löwensteinského 
vrchnostenského úřadu  
93 
Hammer, von, dvorní rada  
388 
 

Hamrlík, Jan, mistr 
tesařský  1728 
Hamrlíková, Anna  2247 
 

Hang, Jan (Zbynice) 2498 



Jmenný rejstřík 

 356 

Hangová, Kateřina, dcera 
Jana Hanga  2498 
 

Hanušová, Anna 
(Vlastějov)  592, 599-601 
 

Hanzelín, Jan (Mirošov)  
563 
 

Haraburda, Josef 
(Lažánky)  900, 905, 907, 
914, 915, 923 
Haraburda, Václav  919 
 

z Harrachu z, Arnošt, 
arcibiskup pražský  1733 
 

Hás, Petr  2236 
 

Hasenöhrl, Josef, 
hospodářský správce  306 
 

Havel, Václav 
(Bojanovice)  2544 
 

Havlan, František, pekař  
951, 954 
 

Havlas, Jan František  844 
 

Havlová, Kateřina, dcera 
Václava Havla  2544 
 

Haymmerle, městský 
agent  72 
 

z Helfensteina, Anežka  
442 
 

z Helfenthalu, František 
Dominik, velkopřevor 
maltézského řádu  1784 
 

Heller, Jiří Hanuš, 
pohodný  698 – 701 
 

Herberstein, Jan Antonín  
2510 
 

Herites Jan, školní 
inspektor  2101, 2102 
Herites, A., kanovník  
387, 2144, 2145 
Herites, Antonín  431 
Herites, Antonín  1706 
Herites, Antonín  2085 

Herites, Antonín P., syn 
Doroty Heritesové  2376 
Herites, Florian  1827 
Herites, František, farář 
(Kotouň)  2092 
Herites, Jan  207, 208 
Herites, Jan  274, 276 
Herites, Jan  1726 
Herites, Jan  1742 
Herites, Jan, městský 
radní  322 
Herites, Jan, purkmistr  
1278 
Herites, Jan, purkmistr  
2296 
Herites, Jan, student  
1289, 1304, 1306 
Herites, Jan, syn Doroty 
Heritesové  2376 
Herites, Josef  2344 
Herites, Josef, syn 
Václava Heritese  2333 
Herites, Karel Erasmus, 
opatrovník kostelní kasy  
1901-1903 
Herites, Karel Erasmus, 
purkmistr  1280 
Herites, Matěj  2344 
Herites, Matěj, syn 
Václava Heritese  2333 
Herites, Michal, magister, 
syn Doroty Heritesové  
2376 
Herites, Václav  2333 
Herites, Václav Florian 
P., farář (Chotěšov)  
1218, 1219 
Herites, Václav P., syn 
Doroty Heritesové  2376 
Heritesová, Dorota, 
rozená Tillerová  2376 
Heritesová, Johana, dcera 
Doroty Heritesové  2376 
Heritesová, Kateřina  
2220 
Heritesová, Kateřina, 
matka Jana Heritese  
1304, 1306 
Heritesová, Rozina, dcera 
Doroty Heritesové  2376 
 

Herman, Kryštof  1339 
 

Herschl, Jakub, žid 
(Rousínov)  765 
Heršl, Eliáš, žid  1018 
Heršl, Izák  1137 
Heršl, Jáchym, žid  2125, 
2126, 2128 
 

Heřman, Václav  2570 
 

Heych, Jeroným (Cheb)  
852, 853 
 

Hilarius, Jiří P., syn 
Jakuba Kratochvíla  2294 
 

Hildebrant, Václav, 
prokurátor (Mirovice)  
1092, 1096, 1097, 1100, 
1101 
 

Hiršl, Izák, žid, 
obchodník se suknem 996, 
997, 1003, 1004 
 

Hladík, Alexandr 
František, farář  1735-
1738, 1818, 1827, 1829, 
1834, 1841, 1842 
Hladík, Jakub  2250 
Hladík, Jakub, kovář, syn 
Zachariáše Hladíka  2264 
Hladík, Jan Křtitel 
František, měšťan  1955 
Hladík, Václav, voják, 
syn Zachariáše Hladíka  
2264 
Hladík, Zachariáš  2264 
Hladík, Zachariáš, radní 
písař  147, 474, 2296 
Hladíková, Alžběta, 
manželka Jakuba Hladíka  
2250 
Hladíková, Dorota  2348 
 

Hladotín, Pavel  528 
 

Hlasitý, Václav  487 
Hlasitý, Václav  2315 
Hlasitý, Václav, P. syn 
Václava Hlasitého  2315 



Jmenný rejstřík 

 357 

Hlasitý, Václav, P., 
kaplan na Svaté Hoře, 
farář (Kraštice)  1090, 
1097,1098, 1104, 1106 
 

Hlaváček, Jakub  2249 
Hlaváček, Jakub František  
356 
 

Hlavatá, Kateřina  2335 
 

Hloupý, Jan (Kalenice)  
2537 
 

Hodánek, Václav, 
hejtman (Střelské 
Hoštice)  2143 
 

Hoffinger, František, 
právní posel  691 
Hoffingerová, Eva, 
manželka Františka 
Hoffingera  691 
 

Hoffmann, Jan, kameník  
2061 
Hoffmann, Jan, mistr 
tesařský (Rokycany)  
1771 
 

Holcar, Vavřinec (Babín)  
2450 
 

Holcová, Alžběta  2279 
 

Holeček, Bartoloměj, 
nájemce mlýna Pod 
Brankou  266 
Holeček, Tomáš  1957 
Holeček, Tomáš zvaný 
Drnda  2242 
Holečková, Apolena, 
manželka Tomáše 
Holečka  1957 
Holečková, Kateřina  
2345 
Holečková, Kateřina, 
manželka Tomáše 
Holečka zvaného Drndy  
2242 
 

Holešovská, Lidmila, 
manželka Jakuba 

Holešovského  678, 680, 
692-694 
Holešovský, Jakub zvaný 
Čermák  678, 679, 682, 
692-694 
Holešovský, Jan, 
obchodník s citrony 
(Praha)  1043 
 

Holetická, Anna Zuzana  
1699 
 

Holička, Martin (panství 
Lnáře)  932 
 

Holík, Martin (Mladý 
Smolivec, panství Lnáře)  
937, 938 
Holíková, Kateřina  618-
622, 625, 634, 635, 641, 
651 
 

Hollar, Jan  2264 
Hollar, z Práchně, Jakub, 
otec Jana Jiřího Hollara  
2261, 2262 
Hollar, z Práchně, Jan Jiří  
1957, 2261, 2262 
Hollarová, z Práchně, 
Zuzana, manželka Jana 
Jiřího Hollara  2261, 2262 
Hollarová, Zuzana, 
manželka Daniela 
Táborského  2272 
 

Holna, Jiří, tkadlec 
(Chanovice)  2499 
Holna, Tomáš, syn Jiřího 
Holny  2499 
Holna, Vojtěch 
(Bojanovice)  2551 
 

Holoubek, Havel (Babín)  
209, 210 
 

Holub, Martin (Babín)  
220 
Holub, Štěpán  764, 767, 
768, 770 
 

Honzelius, Jan, varhanář  
1744 
 

Hora, Jan Karel  1129 
 

Horatius, sekretář  1093 
 

Horský, Michal Justin, 
kvardián minoritského 
kláštera  1962 
 

Hosenbauer, František  
2159 
 

Hostka, Jan (Velký 
Újezdec)  2457 
Hostka, Tomáš (Velký 
Újezdec), syn Jana 
Hostky  2457 
 

Hošek, Jan  2271 
Hošek, Kliment  2243 
Hošek, Václav, syn 
Klimenta Hoška  2243 
Hošková, Kateřina, dcera 
Jana Hoška  2271 
Hošková, Marie, dcera 
Klimenta Hoška  2243 
Hošková, Voršila, 
manželka Jana Hoška  
2271 
 

Housa  683 
 

Hovorka, Josef  119, 
1489, 2092 
Hovorka, Josef  2232 
Hovorka, Martin, minorita  
1958 
 

Hrbek, Jan  2334, 2550 
Hrbek, Jan, kostelník 
(kostel sv. Petra a Pavla)  
1781 
Hrbek, Jan, syn Jana 
Hrbka  2334 
 

Hrdlička, Mikuláš  2217 
Hrdličková, Kateřina, 
manželka Mikuláše 
Hrdličky  2217 
 

Hromada, poddaný  11 
 

Hromadník, Antonín 943, 
944, 947 
 



Jmenný rejstřík 

 358 

Hronová, Kateřina  2247 
 

Hrstka, Karel  1129 
 

Hrubeš Šimon viz Pešek, 
Šimon (panství Lnáře) 
Hrubeš, Josef  918 
 

Hruška, Václav (Mladý 
Smolivec, panství Lnáře)  
883, 884, 886, 889, 895, 
900, 936-938 
 

Huber, dědicové  2344 
 

Hun, Václav  671-676 
 

Hupka, Václav  2270 
 

von Huys, polní maršál  
21 
 

Hynek Špička Jan viz 
Špička 
Hynek, Jan Tomáš, 
správce městského špitálu  
299 
Hynková, Barbora  2398 
 
 
 

CH 
Chaloupecký, Antonín, 
vrchnostenský správce  
95, 201, 2085, 2480 
 

Chalupa, Bedřich Václav 
P., (Kuřim)  2515 
Chalupa, Michal (Vrčeň)  
1069 
 

Chalupný, Michael 822, 
823 
 

Charvát, Jan  945-947 
 

Chemda viz Hromada 11 
 

Chmel, Jan zvaný Hejduk  
1108 
Chmel, Matouš, mistr 
punčochářský  2111 
Chmel, Václav  2263, 
2268 
 

Chmela, Jan, syn Kristiny 
Chmelové  2248 
Chmela, Martin, syn 
Doroty Chmelové  2365 
 

Chmelíček, František 
Jáchym, farář, maltézský 
řád, správce kaple sv. 
Anny  1813, 2037, 2043, 
2048, 2054, 2091 
 

Chmelová (Hrabovská), 
Kristina  2248 
Chmelová, Dorota  2365 
Chmelová, Kateřina, 
dcera Doroty Chmelové  
2365 
Chmelová, Marie  1367 
 

Chudenic z viz černín 
z Chudenic 
 

z Chýnova, Malovec, Jan 
Oldřich  29 
z Chýnova, Malovec, 
Václav Arnošt, krajský 
hejtman  1393-1399, 
1401, 1402, 1404-1409, 
1412, 1413, 1417, 1418, 
1423, 1433 
 
 
 
I 
Ignatius, Jiří  2305 
 
z Illburga z, Vilém  1080 
 
 
 

J 
Jabulka, Jakub (Bělčice, 
panství Lnáře)  896, 899, 
902, 924, 937, 938 
 

Jáchym, Izák, žid  1019, 
1020 
Jáchymová, Magdalena, 
židovka  829, 832-835, 
838, 839 
 

Jakl, žid  1018, 1019 

 

Jakob, žid  2445 
 

Janda, Viktorin, nožíř  
1332, 2272 
Jandová, Dorota, 
manželka Antonína Jandy 
(Hliněný Újezd)  2459 
Jandová, Magdalena, 
dcera Doroty Jandové  
2459 
 

Janeček, Pavel  525, 526 
 

Janek, oráč  2366 
 

Jankovská, Maruše  454 
 

Janowitz, Izák  2444 
 

Jaroš, Ludvík  2295 
 

Járová, Anna  1013 
 

Javornický, Tomáš, farář  
1818 
 

Jedlička  2364 
Jedlička, František  1128 
Jedlička, František, syn 
Jana Jedličky  2535 
Jedlička, Jan (Lhenice)  
2535 
Jedlička, Vojtěch, rekrut  
1505, 1508 
 

Jelínek, Antonín, radní 
(Vodňany)  1139, 1142, 
1144 
Jelínek, Tomáš  624, 2172 
Jelínek, Vojtěch  1014, 
2174 
Jelínek, Vojtěch  2329 
Jelínek, Vojtěch, bratr 
Kateřiny Pilkové  2328 
Jelínková, Justina  2174 
Jelínková, Rozina  2317 
 

Jeníšek z Újezda viz z 
Újezda, Jeníšek 
 

Jermář, Jan, městský 
sládek  1176 
Jermář, Václav, stavitel  
1778 



Jmenný rejstřík 

 359 

 

Ješek, Kristián  2513 
 

Jičínská, Kateřina, 
manželka Řehoře 
Jičínského  2254 
Jičínský, Jan, syn Řehoře 
Jičínského  2254 
Jičínský, Jiří, syn Řehoře 
Jičínského  2254 
Jičínský, Řehoř  2254 
Jičínský, Václav, syn 
Řehoře Jičínského  2254 
 

Jilnan, Matěj, tkadlec  
1039 
 

Jindra, dodavatel soli  259 
 

Jindřichovic z, Všeslav  2 
 

Jirka, Jan (Tchořovice)  
640, 642 
 

Jirkovská, Klára, 
manželka Josefa 
Jirkovského  2560 
Jirkovský, Josef, obecní 
starší (Strakonice)  2560 
Jirkovský, Vojtěch, 
mydlář, syn Josefa 
Jirkovského  2560 
 

Jiříček, Václav  324, 325 
Jiříček, Václav  2344 
Jiříček, Václav, nájemce 
mýta  380 
Jiříčková, Rozina  2387 
Jiříková, Rozina, matka 
Josefa Hovorky  2232 
 

Josef I., císař  1564, 1626, 
1627, 1629 
Josef II., císař  1600, 1608 
 

Josef, František, P. 
(Vlkanov)  2538 
Josef, žid  505 
 

Juda, Josef, hajný zvaný 
Kotrch  810, 811, 815, 
817-820, 836 
 

Junek, Jan, úřední sluha  
294 
 
 
 

K 
Kabátník, Bartoloměj  
939 
Kabátníková, Dorota 
(Oselce), manželka 
Bartoloměje Kabátníka  
939-949 
 

Kacerovský, František, 
Václav, berní registrátor  
1351 
 

Kadlec, Josef  843 
 

z Kaisersteinu, Antonie  
2363 
 

Kaisinger, sirotci  428 
 

Kalista, Vojtěch, 
kostelník (Záboří)  644 
 

Kalivoda, Tomáš  275 
 

Kalser, Gabriel, lékař  
728, 729 
 

Kameníček, František  
754 
Kameníková, Judita  2274 
 

Kamil, Jiří  528 
 

Kampe, Jan Jiří  2220 
 

Karel VI., císař  46, 62, 
1525, 1526, 1528, 1532-
1537, 1541-1544, 1566, 
1569, 1574, 1576, 1579-
1583, 1586, 1601-1604, 
1630, 1635, 1638-1640, 
1642, 1643, 1645-1647, 
1649-1652, 1661, 1683-
1686, 1688-1693, 1695, 
1798 
 

Karel, Matyáš  843 
 

Karlíček, Pavel  731 
 

Kars, z Lomice, Jan  3 
 

Kastner, Hynek, řeznický 
tovaryš  2124 
Kastnerová, Alžběta, roz. 
Tillerová, manželka 
Hynka Kastnera  2124 
 

Kateřina, manželka 
zběhlého vojáka Matěje  
1339 
Kateřina, sestra Jiřího 
Lymera  1089 
 

Katková, Kateřina  468 
 

Katynová, Alžběta  2303 
 

Kauer, Václav  1126 
Kauerová, Anna Marie  
1123, 1124 
 

Keisler, Samuel  2311 
 

Keller, Václav, písař  
1982-1984 
 

Khesl, Antonín, syn 
Roziny Kheslové  2382 
Khesl, Václav  2382 
Kheslová, Rozina  2392 
 

Khünigl, Sebastian Karel, 
krajský hejtman  1433 
Khünigl, Vojtěch Arnold, 
zvonař (Praha)  1729 
 

Kiesweter, purkmistr  88 
Kieswetrová, Magdalena  
2175 
Kieswetrová, Magdalena, 
sestra Josefa Budeciuse  
2339 
Kieswetrová, Rozina, 
jeptiška, sestra Josefa 
Budeciuse  2339 
Kieswetter, Jan  382 
Kieswetter, Jan  2205 
Kieswetter, Jan  1699 
Kieswetter, Jan  845 
Kieswetter, Jan Jiří  2175 
Kieswetter, Jan Jiří, 
komisař  730 



Jmenný rejstřík 

 360 

Kieswetter, Jan Michal, 
syn Kašpara Kieswettera  
2505 
Kieswetter, Jan, purkmistr  
1782 
Kieswetter, Jiří  49 
Kieswetter, Kašpar, 
papírník  2505 
Kieswettrová, Magdalena  
2345 
 

Kindl, František zvaný 
Lokajíček  754 
 

Kinský, z Vchynic a 
Tetova, Jan Josef  2555 
 

Klanská, Marie Anna  
2012 
 

Klásek, František  2375 
 

Klaus, Mikuláš, pastýř  
292 
 

Klečka, Tomáš 
(Holkovice)  1165 
Klečková, Alžběta  2321, 
2322 
 

Klein, Johann Wilhelm, 
polní maršál  2069 
 

Klenic, Cyril, P.  2339 
 

z Klenového, Jan  443 
z Klenového, Václav  647 
 

Kli čka, Josef  844 
 

Klier, Jan, soudní lékař  
987, 1032 
 

Klíma, Jan  2449 
 

Klinger, Ferdinand, 
tabákový revizor  840 
 

Kmoch, Jan  269 
 

Kmuch, Josef (Pozdín, 
panství Lnáře)  726-748, 
750-753, 755-761, 771 
Kmuchová, Alžběta 
manželka Josefa Kmucha 

(Pozdín, panství Lnáře)  
726-753, 755-761,771, 
775 
 

Knechtl, Jakub, brusič a 
řešetář (Vrčeň)  1069 
 

Knizela, Josef  878 
 

Knolík, Karel (Pozdín)  
750 
 

Koblížek, Vojtěch  2172 
 

Koc, z Dobrše, Jan Ignác  
2554 
 

Kocián, Jindřich P.  1726 
Kocián, Jindřich, husitský 
kněz  2065 
 

Kocová, z Dobrše, Anna 
Alžběta  2537 
 

Kočí, Jan  2295 
Kočí, Jan, obecní polesný  
297 
 

Kodýdek, Vojtěch 
(Hliněný Újezd)  992 
Kodýdková, Rozina, 
švagrová Martina Smolky 
(Hliněný Újezd)  772-774, 
776-790, 792-798, 801, 
802, 806 
 

Kohout, Adam P., farář 
(Záboří)  629, 638, 646 
Kohout, Jan, mlynář  283 
Kohout, Josef  876-878 
Kohout, Josef  1963 
Kohout, Josef  2210 
Kohout, Josef  2375 
 

Kohoutek, Tomáš  1331 
 

Kohoutová, Anna  2375 
Kohoutová, Dorota, 
manželka Josefa Kohouta  
2210 
Kohoutová, Veronika  
2324, 2325 
 

z Kokořova, Kokořovský 
Václav  599 

z Kokořova, Kokořovský, 
Jakub  1696 
Kokořovský z Kokořova 
viz z Kokořova 
 
Kokrda, Mates 
(Horažďovická Lhota)  
2010 
 

Kolář, Jan  844 
Kolář, Vít (Odolenov)  
2500 
 

Kolařík, Tomáš 
(zahradník Kladruby)  
822-824, 826 
 

Kolbic, Jan Antonín  1129 
 

Kolda, Jan (Malý Bor)  
709, 710, 712-719, 721-
723 
 

Koloděj, Václav  2257 
Kolodějová, Anna, rozená 
Štěpánková, manželka 
Václava Koloděje  2257 
 

z Kolovrat, Filip  161 
z Kolovrat, Krakovský 
Emanuel Václav Kajetán, 
velkopřevor maltézského 
řádu  1786 
z Kolovrat, Libštejnský, 
Ferdinand Ludvík, 
velkopřevor maltézského 
řádu  2509, 2511 
z Kolovrat, Novohradský, 
Volf  443 
 

Kolumban, Jan, městský 
agent  52, 53, 57, 65, 66 
 

Koniáš, Antonín, jezuita  
2074 
 

Koníček, Jan  2506 
Koníčková, Lidmila, 
dcera Jana Koníčka  2506 
 

König, František, herec 
společnosti Walterovy  
2148 



Jmenný rejstřík 

 361 

Königová, Johana, 
manželka Františka 
Königa, herečka  2148 
 

Konopický, Martin  1033 
 

Konrád, Jan, kostelník na 
Loretánské kapli  783, 
784, 787, 795, 797 
Konrád, Matěj Petr, 
kapelník v Loretánské 
kapli  619, 622, 625 
 

Konvalinka, Bohuslav, 
obecní cihlář  302 
 

Kopřiva, David  1331, 
1333 
 

Kopta, Jan  1078 
 

Koreta, Josef, vikář 
(Volyně)  847 
 

Korvín, František, 
purkmistr  390 
Korvín, Jakub  2071 
Korvín, Jakub, P., farář  
1852-1858, 2007 
Korvín, Jan  845 
Korvín, Jan  1702 
Korvín, Jan  1991, 1992 
Korvín, Jan  2384 
Korvín, Karel  390 
Korvín, Karel  2164 
Korvín, Karel  2214 
Korvín, Karel  2344 
Korvín, Karel, kramář  
2137, 2139 
Korvín, Karel, městský 
písař  318 
Korvín, Karel, zeť 
Rozálie Schreihammerové  
2379 
Korvínová, Magdalena, 
dcera Doroty Šípkové  
2281, 2282 
Korvínová, Marie, 
manželka Jana Korvína  
1992 
 

Kořán, Bartoloměj  1006 
 

Kořená, Sabina, rozená 
Benešová  2386 
 

Kořenský z Terešova viz 
z Terešova 
 

Kořený Václav zvaný 
Capart  517, 518, 520 
 

Kotiš, František zvaný 
Mazoun, hajný (Olšany)  
810 
Kotiš, Václav, cikán  585 
 

Kotnauer, František Pavel  
1999 

Kotnauer, Jan, syn 
Václava Kotnauera  2314 
Kotnauer, Jan, syn 
Václava Kotnauera  1998, 
2000-2004 
Kotnauer, Pavel, syn 
Václava Kotnauera  2314 
Kotnauer, Václav  2314 
Kotnauer, Václav, měšťan  
1996, 1998, 2049 
Kotnauerová, Anna, 
manželka Václav 
Kotnauera  2314 
Kotnauerová, Ludmila, 
manželka Jana Kotnauera  
2005 
 

Kotrba, Jan  150 
Kotrba, Jan (Svaté Pole)  
523 
Kotrba, Josef invalida 
(Svaté Pole)  963-980, 
1051, 1052, 1055-1058, 
1063-1066 
Kotrba, Ondřej  1033 
Kotrba, Václav  808 
Kotrba, Václav, 
novorozenec (Svaté Pole)  
987 
Kotrba, Václav, rychtář 
(Svaté Pole)  967, 968 
Kotrbová, Anna (Svaté 
Pole)  976-980 
 

Kotrč Josef viz Juda, 
Josef 
 

Kotterschal (Kotršal), 
Jakub (Bělčice, panství 
Lnáře)  896, 899, 901, 
918, 922 
 

Kouba. Karel, student  
1291 
 

Koucká, Mariana, dcera 
Veroniky Tillerové  2374 
 

Koutecký, Vít, rychtář 
(Újezd u Chanovic)  1045 
 

Kovář, Jan (Životice, 
panství Lnáře)  890, 900 
Kovář, Matěj (Babín)  
2449 
 

Kovařík, Antonín 
(Hliněný Újezd)  993, 
1492 
Kovařík, Antonín, 
městský hajný  314, 315 
Kovařík, Matěj  2081 
Kovařík, Tomáš  2081 
 

Kovářová, Anna, dcera 
Magdaleny Maškové  
2371 
Kovářová, Lidmila 
(Babín), manželka Matěje 
Kováře  2449 
 

Kozák, Jakub  2335 
Kozák, Jan (Pozdín)  750 
Kozák, Martin  2158 
Kozák, Martin, mistr 
punčochářský  2111 
Kozák, Matěj  2158 
Kozáková, Alžběta  2158 
Kozáková, Zuzana, dcera 
Karla Tichého  2360 
Kozáková, Zuzana, 
manželka Jakuba Kozáka  
2335 
 

Kozelská, Helena  2285, 
2286 
Kozelská, Helena, dcera 
Heleny Kozelské  2285, 
2286 



Jmenný rejstřík 

 362 

Kozelská, Magdalena, 
dcera Heleny Kozelské  
2285 
Kozelský, Daniel, syn 
Heleny Kozelské  2285 
Kozelský, Václav  207, 
208 
Kozelský, Václav  2268 
Kozelský, Václav 
Pankrác, správce školy  
2096 
Kozelský, Václav, syn 
Heleny Kozelské  2285 
 

Kozlanský, Josef st., mistr 
ševcovský (Praha)  1272 
Kozlanský, Josef, student  
1257, 1271-1273 
 

Kozlík, Jakub  553, 554 
 

Kracovský, Josef, voják  
1502 
 

Krajlová, Anna  708 
 

Král, Šebastián Karel, 
děkan (Nepomuk)  1165, 
1842 
 

Králíček, Antonín, syn 
Vojtěcha Králíčka  2368 
Králíček, Jan  2280 
Králíček, Samuel  481, 
482 528 
Králíček, Samuel  2332 
Králíček, Samuel, syn 
Jana Králíčka  2280 
Králíček, Vojtěch, bratr 
Alžběty Roušarové  2367, 
2368 
Králíček, Vojtěch, syn 
Samuela Králíčka  2332 
Králíčková, Alžběta, 
dcera Samuela Králíčka  
2332 
 

Královská, Dorota  450 
Královský, Jakub  1146 
 

Kramařík, František, syn 
Doroty Kramaříkové  
2293 

Kramařík, Kryštof ml.  
464 
Kramařík, Pavel  2286 
Kramaříková, Dorota  
471, 472 
Kramaříková, Dorota  
2291, 2293 
Kramaříková, Dorota, 
manželka Pavla 
Kramaříka  2286 
 

Kratochvíl, Antonín  2339 
Kratochvíl, Bernard  2339 
Kratochvíl, Jakub  1157, 
1159, 2060 
Kratochvíl, Jakub  2294 
Kratochvíl, Jakub, syn 
Jakuba Kratochvíla  2294 
Kratochvíl, Martin, 
rychtář  491 
Kratochvíl, Martin, syn 
Jakuba Kratochvíla  2294 
Kratochvíl, Martin, syn 
Zuzany Kratochvílové  
1213 
 

Kratochvíle, Jan, šenkýř 
(Čestín)  863 
 

Kratochvílová, Anna  656 
Kratochvílová, Anna  
2339, 2345 
Kratochvílová, Anna 
(Volenická)  2375 
Kratochvílová, Anna, 
sestra Václava Tichého  
2350, 2351 
Kratochvílová, Kateřina, 
manželka Jakuba 
Kratochvíla  2294 
Kratochvílová, Zuzana  
1213 
Kratochvílová, Zuzana  
2398 
Kratochvílová, Zuzana, 
dcera Jáchyma Růže  
2307 
 

Kratz, MUDr.,  Jan 
Leopold, lékař regimentu 
Thürheimského  1209, 
2023 

 

Kraus, Josef, ředitel 
velkopřevorského 
panství( Strakonice)  1705 
 

Krejčí (Krejčovic), Jan  
462 
Krejčí, Jan  874 
Krejčí, Vavřinec 
(Holkovice)  1081 
Krejčí, Vojtěch (Babín)  
220 
 

Krejnská, Kateřina  2292 
 

Kreutz, Karel  1030 
 

Kreza, Josef, kostelník 
(Záboří)  645 
 

Krliš, Jiří  509-513 
 

Kropf, Matyáš (Vrčeň)  
1069-1073 
 

Kroupa, Vít  808 
 

Kroužek, Jan, nájemce 
Podbranský mlýn  279 
 

Krůta, Bláha (Slatina) 205 
Krůta, Ondřej  2447 
Krůta, poddaný  11 
 

Krymová, Voršila  2333 
 

Kryspach, Cyprián, syn 
Matouše Kryspacha  2259 
Kryspach, Jan, syn 
Matouše Kryspacha  
2258-2260 
Kryspach, Martin  2259, 
2260 
Kryspach, Matěj  258, 
259 
Kryspach, Matouš  2258-
2260 
Kryspach, Matyáš  463 
Kryspach, Matyáš  2269 
Kryspach, Matyáš  2293 
Kryspach, Matyáš, syn 
Matouše Kryspacha  
2259, 2260 



Jmenný rejstřík 

 363 

Kryspachová, Kateřina  
447-454, 467-470, 473-
480, 483, 485, 486, 489 
Kryspachová, Kateřina 
manželka Matyáše 
Kryspacha  463 
 

Křenek, Ondřej  447 
Křenková, Anna  484, 488 
 

Křesina, Rudolf  844 
 

Křešníček, Vojtěch 
(Hoštice)  2548 
Křešníčková, Dorota, 
dcera Vojtěcha Křešníčka  
2548 
 

Křička, František (Sušice)  
612, 614 
 

z Křimic, Točník Pukart  
443 
 

Kříž, Matěj  669 
 

Křižan, Matouš  2275 
Křižanová, Kateřina, 
manželka Matouše 
Křižana  2275 
 

Kubač, Matouš, truhlář  
991 
 

Kubeš, Jiří, rychtář 
(Babín)  207, 208 
 

Kudlička, František 
(Defurovy Lažany)  957, 
958 
 

Kulda, Martin zvaný 
Kaluška (Malý Bor)  
2567, 2568 
 

Kulhavý, Václav  2555 
 

Kunaš, Karel Josef 
z Machovic  2454 
 

Kunaš, z Machovic, 
Ferdinand Václav  2453, 
2482, 2483 
Kunaš, z Machovic, 
Václav Lev Jindřich  2506 

 

Küntzl, Jakub  703 
 

Kupec (Svaté Pole) 2081 
Kupec, Jan Antonín, farář 
(Nezamyslice), 
arcibiskupský vikář  1924, 
1925, 1927, 1928, 2043, 
2047, 2050, 2053, 2055, 
2095 
 

Kurzbachu z, Anežka  
1080 
 

Kušek, Josef, rychtář  889 
 

Kuta viz Krůta 
 
Kutz, Václav, cikán  582 
 

Kvěch, Havel  543, 
545-548 
Kvěch, Jakub  1108 
 

Kynclová, Magdalena, 
dcera Magdaleny 
Maškové  2371 
 

Kyslink, Matěj  2290 
Kyslinková, Alžběta, 
dcera Anny Zajičkové  
2290 
 
 
 

L 
Labaun, Jiří  683 
 

Lál, Šimon  2319 
Lálová, Kateřina  2319 
 

z Lamberku, Leopold  
2520 
z Lamberku, František 
Antonín  2544, 2545, 
2547, 2550, 2551 
 

Lažanský, Karel 
Maxmilián  484 
Lažanský, Pavel  568 
Lažanský, z Lažan, 
Prokop  1943 
 

Lebl, Samuel  2403 

Lebl, žid  505 
Leblová, Tereza, 
obchodnice se smíšeným 
zboží  593, 597, 627 
 

Ledecký, Tomáš  505 
 

Ledenc, Tomáš  830, 843 
 

Leder, František (Plzeň)  
598 
 

Lehnerová Kateřina, 
dcera Magdaleny 
Šamšové  2300, 2301, 
2306 
 
Leibl, František  2322 
Leiblová, Anna  2322 
 

Lelus, Jan  2244 
 

Lemayerová, Anna 
Barbora  1780 
Lemayerová, Anna 
Barbora, rozená Kekulová 
ze Stradonic  2540 
 

Lenz (Kreuzberg)  436 
Lenz, Josef, P.  403 
 

Leopold I., císař  4, 59, 
1521-1524, 1561-1563, 
1625, 1695 
 

Lerschmacher, Cornelius 
Gerard, vikář (Trevír)  
2534 
 

Levi, Jan Maria Marek  
596 
Levi, Marek  627 
 

Lexa, Adam, otec Aleny 
Lexové  455 
Lexová, Alena  455 
 

Lhotský z Brloha, 
Mikuláš  11 
Lhotský, sekretář 
podkomořského úřadu  
1323-1325 
 



Jmenný rejstřík 

 364 

Libocký (Liboc), Jan 
Martin  777, 1250, 1251, 
1262, 1265 
 

Lidmila, sestra Jana Šípka  
2251 
Lidmila, schovanka 
Václava Zahrádeckého  
2364 
 

Lichtenštejna z, Karel  
1335 
z Lichtenštejna, Zikmund 
Leopold, velkopřevor 
maltézského řádu  1735-
1738 
 

z Lipovic, Lipovský 
Václav Engelbert  228, 
361, 363, 1130, 1131, 
1182, 1187, 1189, 1190, 
1204-1207 1449-1452, 
1455, 1457, 1458, 1703, 
1704, 1803, 1804, 1879, 
1880, 1889, 2021, 2022, 
2228-2230, 2233-2235 
Lipovský viz z Lipovic  
 

Livor, Matyáš, koželuh  
2120, 2121 
 

Líza, žebračka  2345 
 

z Lobkovic, Marie 
Ludmila  2490 
z Lobkovic, Zdeněk  444 
 

Löbl viz Lebl 
 

Lodová, Dorota  2312 
 

Lochman, František  1990 
Lochman, Jan  1987, 1992 
Lochman, Michal 
Leopold, kvardián 
minoritského kláštera  
1958 
Lochmanová, Barbora  
1991 
 

Lokšanová, Mariana  843 
 

Lom, Jakub  1014 
 

Lomice z, Kars, Jan  3 
 

Lorenc, P.  1726 
 

Loss, Antonín Maxmilián  
560, 562 
 

Loth, Sebastian, rektor 
jezuitské koleje (Klatovy)  
2548 
 

Loubská, Dorota  2280 
Loubský, Jan  2152 
 

z Löwensteinu, Karel 
Tomáš  89, 91, 92, 94, 
175, 426, 836, 939, 1180, 
1811, 1871, 2029, 2467, 
2469 
z Löwensteinu, Karolína  
2460 
z Löwensteinu, Marie 
Charlotta  86, 2206 
 

Luček, Mikoláš, nájemce 
Podhrázského mlýna  
2155 
 

Ludmila, farská kuchařka  
845-847, 855-858 
Ludmila, manželka 
Enochova  455 
 

Ludvík, František Daniel, 
účetní  101, 106, 117, 
118, 120, 127, 129-131 
Ludvík, František, 
komisař  1421, 1422, 
1424, 1429 
Ludvík, František, písař  
2081, 2149 
Ludvík, František, stavitel 
věže kostela sv. Petra a 
Pavla  1779 
Ludvík, František, 
špitálský opatrovník  
1198 
Ludvík, Matěj, syn 
Ondřeje Ludvíka  2503 
Ludvík, Ondřej (Police 
nad Metují)  2503 

Ludvík, účetní 
studentských nadací  
1220, 1221 
Ludvíková, Kateřina  
2375 
Ludvíková, Kateřina, 
manželka Františka 
Daniela Ludvíka  127, 
129 
 

Ludvíkovský, František  
2339 
Ludvíkovský, František, 
primátor  1784 
 

Lukáš, Kryštof Antonín, 
kvardián minoritského 
kláštera  1956 
Lukáš, Václav  844 
Lukáš, Vavřinec (Hoštice)  
665 
 

Luskan, Jakub  2498 
Luskan, Karel  2544 
Luskanová, Kateřina  
2500 
Luskanová, Magdalena  
623 
 

Lužan, Pavel  1108 
 

Lužanský, Jiří  550 
Lužanský, Matěj  544, 
545, 548, 549, 551 
Lužanský, Pavel  547 
 

Lymer, Jiří  1089 
 

z Lysé, Rudolf Adam  
2109 
 
 
 

M 
Magdalena, židovka  621 
 

Mach, Matěj  2132 
 

Machovic z viz Kunaš 
z Machovic 
 

Mácha, Matěj (Horní 
Poříčí)  2549 



Jmenný rejstřík 

 365 

Máchová, Anna, dcera 
Matěje Máchy  2549 
 

Maleček, Karel, řeznický 
učeň (Žďár)  1059-1062, 
1067 
 

Malířová, Marie  2366 
 

Malivský, Jiří  1698 
 

Malkovská, Alžběta, 
rozená Bušková, 
manželka Jana Adama 
Malkovské  2149, 2201 
Malkovská, Anna, dcera 
Daniela Malkovského  
2263 
Malkovská, Anna, 
manželka Matěje 
Malkovského  1867 
Malkovská, Eva, dcera 
Daniela Malkovského  
2263 
Malkovská, Kateřina  452 
Malkovská, Kateřina, roz. 
Jirkovská, manželka Jana 
Malkovského  2246 
Malkovská, Ludmila, 
manželka Jana Adama 
Malkovského  2153, 
2156-2161, 2199 
Malkovská, Magdalena  
1991 
Malkovská, Magdalena, 
hostinská (Vrčeň)  1070 
Malkovská, Magdalena, 
manželka Daniela 
Malkovského  2263 
Malkovská, Magdalena, 
rozená Segová, matka 
Františka Záhoře  1292, 
Malkovská, Marie  2318 
Malkovská, Marie, sestra 
Jana Antonína Františka 
Suchého  2303 
Malkovský, Alexandr, syn 
Jana Malkovského  2246 
Malkovský, Brikcí  447 
Malkovský, Daniel  2263 
Malkovský, Daniel, syn 
Jana Malkovského  2246 

Malkovský, Florián  1937 
Malkovský, Florián, syn 
Daniela Malkovského  
2263 
Malkovský, Florián, syn 
Jana Malkovského  2246 
Malkovský, Hynek Josef, 
radní  2043 
Malkovský, Hynek, 
nájemce obecního dvora  
233, 242 
Malkovský, Jakub  845 
Malkovský, Jakub  2287 
Malkovský, Jakub, syn 
Daniela Malkovského  
2263 
Malkovský, Jan  1961, 
1962 
Malkovský, Jan  2246 
Malkovský, Jan Adam  
159, 1866, 2149, 2153, 
2156-2161, 2201, 2204 
Malkovský, Jan Adam, 
primátor  2199 
Malkovský, Jan Florian  
1723 
Malkovský, Jan, městský 
účetní  319 
Malkovský, Jan, měšťan, 
hospodský (Střelské 
Hoštice)  2143 
Malkovský, Jan, syn 
Daniela Malkovského  
2263 
Malkovský, Jiří, syn Jana 
Malkovského  2246 
Malkovský, Josef  256 
Malkovský, Karel  1990 
Malkovský, Karel, 
kontribuční účetní  174 
Malkovský, Martin  1147-
1154, 1156 
Malkovský, Martin, syn 
Jana Malkovského  2246 
Malkovský, Matěj  112, 
115, 167 
Malkovský, Matěj  1867 
Malkovský, Matěj, 
revizor  103, 104, 107-
110, 

Malkovský, Matěj, 
rychtář  1056 
Malkovský, Matěj, účetní  
136 
Malkovský, Matyáš, radní  
2043 
Malkovský, Nikosius, 
kvardián minoritského 
kláštera  1974, 1982, 
1983, 1984 
Malkovský, Pavel, syn 
Daniela Malkovského  
2263 
 

Malovec z Chýnova viz 
z Chýnova, Malovec  
 

Maloveský, Václav 
Martin  479, 483 
 

z Malovic, Malovec, 
Pavel  2562 
 

Mandl, koželuh  596 
 

Manětínský, Jan Vilibald  
668 
 

Mansfeld  2206 
z Mansfeldu, Eleonora  6, 
31, 79-81, 306, 1763-
1765, 1770, 2070, 2363, 
2405, 2452, 2455-2457, 
2483 
z Mansfeldu, Eleonora 
ml.  2363 
z Mansfeldu, Jindřich 
Pavel  58 
 

Marek, Izák  2444 
 

Mariana, sestra Matěje 
Peckovského  2249 
 

Marie Terezie, císařovna  
8, 56, 68, 1548-1558, 
1560, 1591, 1594, 1595, 
1599, 1606, 1607, 1660-
1662, 1664, 1671, 1697 
 

Marie Terezie, 
představená kláštera u sv. 
Voršily, Praha  869 
 



Jmenný rejstřík 

 366 

Marie, sestra Zachariáše 
Hladíka  2264 
 

de Marini, Rudolf, Jan, 
mydlářský tovaryš  2285 
 

Markovič, Jan  2285 
Markovič, Jan, městský 
radní  322 
Markovič, Matěj  284 
 

Markovský, Jakub P.  
1726 
Markovský, Jan  1726 
 

Markraff, Erhard  2304 
Markraffová, Judita, dcera 
Erharda Markraffa  2304 
Markraffová, Kateřina, 
dcera Erharda Markraffa  
2304 
 

Markusová, Marie, dcera 
Lidmily Roušarové  2373 
 

Maršát, Jakub, mlynář  
281 
Maršát, Jan, P.  1906, 
1914, 2033 
Maršát, jezuitský kněz  
187, 193 
Maršát, Josef  2378 
Maršát, Matěj  1455 
Maršát, Matěj, mlynář  
283 
Maršát, Václav  2378 
Maršátová, Kateřina  
2378 
Maršátová, Veronika  
2378 
 

Maršová, Kateřina  749 
 

Marštalka, Šimon (Rabí)  
2494 
Marštalková, Kateřina 
(Rabí)  2494 
 

Marta, Jan (Osvračín)  
2496 
 

z Martinic, František 
Karel  2557 

z Martinic, Jiří Adam  
2514 
 

Martová, Kateřina, dcera 
Jana Marty  2496 
Martová, Sibyla, dcera 
Jana Marty  2496 
 

Mašek (Mečichov)  2367 
Mašek, Antonín, syn 
Magdaleny Maškové  
2371 
Mašek, Heřman, syn 
Jakuba Maška  2338 
Mašek, Jakub  2338 
Mašek, Matěj  2330 
Mašek, Tomáš  1211 
Mašek, Tomáš  2218 
Mašek, Tomáš, syn 
Jakuba Maška  2338 
Mašek, Vavřinec, syn 
Tomáše Maška  1211 
Mašková, Alžběta, dcera 
Jakuba Maška  2338 
Mašková, Kateřina, dcera 
Jakuba Maška  2338 
Mašková, Magdalena  
2371 
Mašková, Marie  2330 
Mašková, Zuzana  323 
 

Matěj, horažďovický farář  
258 
Matěj, zběhlý voják  1339 
 

Matějka, Jan (Nekvasovy)  
955-962 
 

Mates, cikán  528 
 

Matouš, syn Justiny 
Průchové  2289 
Matouš, Václav Antonín, 
rychtář (Adamov)  2546 
 

Matoušek, Petr, kovář 
(Nezdice, panství 
Kašperské Hory)  844, 
849, 850 
 

von Matzner  2018 

Matzner, Jan P., farář  
1751, 1752, 1759, 1762, 
2070 
Matzner, Jan, student  
1283, 1305 
Matznerová, Dana, dcera 
Doroty Heritesové  2376 
 

Maušková, Alžběta  804, 
805 
 

Mayer, Daniel Josef, 
arcibiskupská konzistoř  
1763 
Mayer, Josef, Podmezský 
mlýn  2166 
Mayer, Lebl  720 
Mayer, Teobald  464, 
484, 488 
Mayer, Teobald, úředník 
nad obecními mlýny  270-
272, 274, 275 
Mayer, Valentin  1038 
Mayer, Valentin  1701 
Mayer, Valentin, mlynář  
181, 182, 291 
Mayer. Martin, 
Podbranský mlýn  2169 
 

Medlin, Vít  2170, 2221 
Medlin, Vít, polír  1810 
Medlinová, Rozálie, 
manželka Víta Medlina  
2221 
Medlinovi, manželé  2481 
 

Melan, Jiří mistr 
hrnčířský  807 
 

Melcký, František, 
penitenciář pro Polsko a 
Uhry  2518 
 

Meneš, Jiří  463 
 

Meninger, Jan Konstantin, 
zásobovací důstojník  
996, 997, 1003, 1004 
 

z Menštejna, Menšík, 
Jakub  1080 
 



Jmenný rejstřík 

 367 

Merket, Ondřej, hajný 
(Nalžovy)  991 
 

Měřička, Matěj  529, 530 
Měřička, Václav 
(Nepomuk)  653, 655 
 

Měsíček z Výškova viz 
z Výškova, Měsíček, Jan 
 

Metlička, František  2548 
 

Midlent, Josef, syn 
Václava Midlenta  2356 
Midlent, Josef, mistr 
punčochářský  2111 
Midlent Václav, mistr 
punčochářský 
Midlent, Matěj, syn 
Václava Midlenta  2356 
Midlent Václav, mistr 
punčochářský  2111 
Midlent, Václav  2356, 
2357, 2369 
Midlentová, Dorota, 
manželka Václav 
Midlenta  2356 
 

Michalovic z, Bohuslav  
1080 
Michalovic, písař  2408 
 

Michka, František, P., 
rektor jezuitské koleje 
(Březnice)  1230 
 

Míka, Jan  708 
Míková, Lidmila  708 
Míková, Lidmila, dcera 
Václava Midlenta  2356 
 

Mikuláš, pacholek  608 
 

Miller, Jan  613 
Miller, Jan, mistr 
punčochářský  2111 
Miller, Jiří, barvíř  2264 
Miller, Kristian, felčar  
544 
Millerová, Marie, 
manželka Jiřího Millera, 
barvíře, dcera Zachariáše 
Hladíka  2264 

Millerová, Rozina  2322 
 

Millert, Rudolf, mistr 
punčochářský  2111 
 

Milner, Cyprian, otec 
Kateřiny Kryspachové  
447-454 
 

Mindl, Václav, kostelník  
1747 
 

Mirobell, Mikoláš (Plzeň)  
2388 
 

Mirwald, Jakub  844 
 

Miškovská, Anna, dcera 
Václava Miškovského  
2559 
Miškovská, Marie, dcera 
Václava Miškovského  
2559 
Miškovská, Terezie, 
manželka Václava 
Miškovského  2559 
Miškovský, Jan, syn 
Václava Miškovského  
2559 
Miškovský, Josef, syn 
Václava Miškovského  
2559 
Miškovský, Václav  2559 
Miškovský, Václav, syn 
Václava Miškovského  
2559 
 

Mládenec, Jan  1871 
 

Mlynářovic, Jakub  499-
501 
 

z Modliškovic, Čepický, 
Ctibor  1372 
 

Moises, Jáchym  720 
 

Mojžíš, žid (Metz)  859-
861 
Mojžíš, žid, kupec 
(Strakonice)  2118 
 

Moller, Šimon, Aron 
(Čkyně)  578, 579 
 

Montberger, Jan, 
purkmistr (Kasejovice)  
1432 
 

Montecuculi, generál  
1356, 1358 
 

Moravec, Václav (Malý 
Bor)  2565, 2568 
 

Morer. Josef, kupec 
(Plzeň)  2118 
 

Moritz, Jan, rytmistr  
1354 
 

Mösch, František 
Ferdinand Jan, mistr 
hodinářský (Jihlava)   
1743 
 

Motl, Jakub, syn Václava 
Motla  2267 
Motl, Jan  2256 
Motl, Jiří, syn Václava 
Motla  2267 
Motl, Pavel, syn Jan 
Motla  2256 
Motl, Václav  2267 
Motlová, Alžběta, dcera 
Václava Motla  2267 
Motlová, Alžběta, 
manželka Jana Motla  
2256 
Motlová, Kateřina, dcera 
Jana Motla  2256 
Motlová, Kateřina, dcera 
Václava Motla  2267 
Mottl, Antonín  1215 
Mottl, Hynek Bernard, 
správce Budeciovské 
nadace  1217 
Mottl, Jan Ondřej, farář 
(Kratonohy)  1224-1227 
Mottl, Vojtěch  1215 
Mottl, Vojtěch P. (Malý 
Bor)  2564-2568 
Mottl, Vojtěch, farář 
(Malý Bor), správce 
Budeciovské nadace   
1236, 1237, 1243, 1244, 
1289, 1872, 1873, 1882, 



Jmenný rejstřík 

 368 

1885-1887, 1890, 1895, 
1896, 2026, 2380, 2381, 
2383 
 

Mouchová, Alžběta  666 
 

Moulík, Jakub 499-
501 
 

Mozol, Ondřej, pekař  440 
 

Mráklová, Anna  2303 
 

Mráz, Jakub  703 
Mráz, Pavel, mlynář  953 
Mráz, Řehoř (Kozlov)  
2504 
Mrázová, Kateřina, dcera 
Řehoře Mráze  2504 
 

Mrnka, Václav (Police 
nad Metují)  2503 
Mrnková, Anna, dcera 
Václava Mrnky  2503 
 

Mühl, Jiří Leopold, 
hejtman (panství 
Hoříněves)  2502 
 

Müller, Filip  1462 
Müller, František  324, 
325 
Müller, František  1123, 
1124 
Müller, František  2199 
Müller, František Jan  
1449 
Müller, Jan  2196 
Müller, Jan  2343 
Müller, Maxmilián  560, 
566 
Müller, Rudolf, 
punčochář  1197 
Müllerová, Klára  1138-
1144 
 

Mydlant, Jan  2309 
Mydlantová, Dorota, 
manželka Jan Mydlanta  
2309 
 

Mydlář, Ferdinand 274 
 

Mydlenta, Matěj P., 
johanita  424 
 
 
 

N 
Nakerský, Adam Hynek  
1842 
 

Nápravník, Jakub  683-
691 
Nápravníková, Kateřina, 
manželka Jakuba 
Nápravníka  684 
 

Nauček  661, 664 
 

Nedlerová, Barbora  2375 
 

Němcová, Anna  2326 
Němcová, Marie  2540 
Němec, Jan  2326 
Němec, Pavel (Velký 
Bor)  639 
 

Němeček, Urban  2489 
 

Netková, Anna, dcera 
Kateřiny Zelené  2313 
 

Neubauer, Filip, stavitel 
věže kostela sv. Petra a 
Pavla  1779 
 

Nigrin, Josef  2333 
Nigrin, Josef, student  
1311, 1312, 1316, 1319-
1322 
Nigrin, Karel  2410 
Nigrin, Karel, měšťan, 
otec Václava Nigrina  
1295 
Nigrin, Kašpar  119 
Nigrin, Kašpar  2211 
Nigrin, Kašpar Melchior, 
otec Josefa Nigrina  1311, 
1314-1316, 1318, 1320 
Nigrin, Kašpar Melichar  
2168 
Nigrin, Václav Leopold, 
farář  2001 

Nigrin, Václav, student  
1295, 1299-1301, 1303, 
1307 
Nigrinová, Barbora, 
manželka Kašpara 
Nigrina  2211 
 

Nikles, Martin, panský 
cihlář  780, 789, 792, 796 
 

Nisten, Pavel Filip, 
chirurg  2393 
 

Nitzsch, Jan Josef, 
gubernium  1456 
 

Nosek, Tomáš  2252 
Nosková (Králíčková), 
Kateřina, manželka Jana 
Králíčka  2280 
Nosková, Alžběta  457 
Nosková, Alžběta, 
manželka Tomáše Noska  
2252 
 

Nováček, František  880, 
881 
Nováček, František, bratr 
Jana Nováčka  973 
Nováček, František, 
manžel Veroniky 
Nováčkové (Svaté Pole)  
2165 
Nováček, Jakub  523 
Nováček, Jan  880, 881 
Nováček, Jan (Svaté Pole)  
2165 
Nováček, Jan zvaný 
Šedivý (Svaté Pole) též 
Stulík  963-980, 1015, 
1045-1058, 1063-1066, 
1068 
Nováček, Jan, invalida  
1477, 1511 
Nováček, Martin (Svaté 
Pole)  970, 971 
Nováček, Vojtěch  2162 
Nováčková, Veronika, 
matka Jana Nováčka  
2165 
 



Jmenný rejstřík 

 369 

Novák, Bartoloměj, 
minorita  2363 
Novák, František 
vrchnostenský správce 
(panství Oselce)  939 
Novák, Jan Kryštof  754 
Novák, Pavel (Holkovice)  
1165 
Nováková, Anna (Hliněný 
Újezd)  2551 
 

Nový, Martin (Žihobce)  
263 
 

Nožíř, Stanislav  2240 
Nožířová, Apolena, 
manželka Stanislava 
Nožíře  2240 
Nožířová, Dorota  2272 
 

Nuderová, Magdalena  
2210 
Nuderová, Mariana, dcera 
Lidmily Roušarové  2373 
 

Nymburský, Antonín, 
mistr popravčí (Písek)  
758 
 

 
 

O 
Obermesserová, Apolena 
(Písek)  1698 
 

z Ohrazenic, Koc, Jan  
351 
 

z Olbramovic, Čejka, 
Adam  1335 
z Olbramovic, Čejka, Jiří  
1722-1725 
z Olbramovic, Čejka, 
Václav Jáchym  2549 
 

Opalský Karel viz 
Vopalecký 
 

Opava, Andreas, ovčák  
310, 312 
 

Orderlik, Pavel František, 
proviantní komisař  1361 
 

Orenus, František  1021-
1025 
Orenus, Ondřej  382, 
2183, 2188 
Orenusová, Anna, 
manželka Ondřeje 
Orenuse  2188 
Orenusová, Kateřina  988 
 

Ortman, Josef, čeledín 
(Svaté Pole)  862-866 
 

Otto, Ferdinand Antonín, 
účetní  204 
 

Outěšovic, Jakub  2494 
 
 
 

P 
Paiser, Jan Augustin, 
děkan (Nepomuk)  2525 
 

Paleček, Kryštof  620 
 

Palitečová, Eva 821 
 

Pankrác, Jan, školní 
oficiál  2099 
 

Panuš, Šimon  843 
Panuš, Tomáš  1014 
 

Pasovský, Josef (Beroun)  
610, 611 
 

Pastejř, Antonín  844 
 

Pašek, Severin, syn 
Václava Paška  2492 
Pašek, Václav  2492 
Paška, Severin  459-461 
Pašková, Kateřina 
manželka Severina Pašky  
459, 461 
 

Pauli, Tomáš Karel  2233-
2235 
Pauli, Tomáš Karel, 
krajský komisař  1185 
 

Paulin, Václav Jan Josef  
652 
 

Paurová, Veronika  2377 
 

Pavlíček, Jakub 
(Veřechov)  2459 
 

Pavlík (Mladý Smolivec, 
panství Lnáře)  929 
 

Pavlovič, Jan  507, 519 
Pavlovič, Pavel  507, 519 
 

Payer, Josef, syn 
Františka Payera  2542 
 

Payer  162 
 

Peckovská, Lucie, 
manželka Matěje 
Peckovského  2249 
Peckovský, Matěj  2249 
 

Pechlar, Maxmilián  1339 
 

Pelešková, Dorota 
(Defurovy Lažany)  956 
 

Pelikán, Jan  446 
 

z Perglasu, Pergler, 
František Václav, krajský 
hejtman  855, 857, 858 
 

Pernklo ze Šenrajtu viz ze 
Šenrajtu, Pernklo 
 

Pešek, Šimon zvaný 
Hrubeš (panství Lnáře)  
933, 937, 938 
 

Pešel viz Pöschl 
 

Pešová, Anna, dcera 
Václava Hlasitého  2315 
 

Petrová, Anna Marie  990 
Petrová, Rozina, dcera 
Tomáše Ignáce Budecia  
2349 
 

Petrželka, Dominik, 
purkrabí  1785 
 

Petržílka, Václav (Stříbro)  
456 
Petržílková, Marie  539-
542 



Jmenný rejstřík 

 370 

 

Picollomini  1372, 1374 
 

Píč, Jan  984, 986 
Pietsch, Hans, strážmistr  
1374 
 

Pijová, Kateřina  2250 
 

Pikeš, Pavel 
(Nezamyslice)  2550 
Pikešová, Alžběta, dcera 
Pavla Pikeše  2550 
 

Pilková, Kateřina  2328 
Pilková, Marie  2328 
 

Piller, Matěj (Komšín)  
809 
Pillerová, Magdalena  
2127 
 

Pilot, Matyáš  603, 604 
Pilot, Matyáš, 
hospodářský správce 
horažďovického panství  
2070 
Pilot, Václav  810 
 

Pincová, Eva  433 
Pintz, Jakub  835 
 

Pirník, Jan, hrnčířský 
tovaryš  807 
 

Pitner, Tomáš, starší 
obecní, člen literátského 
bratrstva  2063 
Pitnerová, Anna  323 
 

Plachý, František  553, 
554 
 

Planzer, Kryštof 453, 
2269 
Planzerová, Marie, 
manželka Kryštofa 
Planzera  2269 
 

Plechatá, Marie  822, 823 
 

Pobuda, Jan, rychtář 
(Bělčice)  731 
 

Poc, Dominik  2346 

Poc, Jakub, syn Dominika 
Poce  2346 
Poc, Martin, syn 
Dominika Poce  2346 
Pocová, Justina, dcera 
Dominika Poce  2346 
Pocová, Magdalena, dcera 
Dominika Poce  2346 
Pocová, Magdalena, dcera 
Jana Hrbka  2334 
Pocová, Magdalena, 
manželka Dominika Poce  
2346 
 

Podlešák, Vojtěch (Babín)  
2509 
Podlešáková, Dorota, 
dcera Vojtěcha Podlešáka 
(Babín)  2509 
 

Podvoncký Václav, 
převor kláštera Matky 
Boží Pod řetězem  2066 
 

Pogl, žid  2400 
 

Pokorná, Marta  502-504 
Pokorný, Jiří  1726 
 

Polák, děkan (Nepomuk)  
1164, 1165 
 

Polauf, Jan Jiří, vojenský 
dodavatel  1478, 1499 
Polauf, Jiří  876-878 
Polaufová, Zuzana  1017 
 

Polívka, Bartoloměj 
(Hliněný Újezd)  889, 
892, 921 
Polívka, Tomáš  529, 530, 
536, 537 
 

Popp, Gundaker, 
velkopřevor maltézského 
řádu  1770 
 

Popper, Volf, nájemce 
tabákové režie  384 
 

Portová, Alžběta 870, 
871 
 

Pöschl, Jan  1471, 1472 

Pöschl, Jan Kryštof, radní, 
inspektor řeznického 
cechu  1982-1984, 2130, 
2164 
Pöschl, Jindřich, syn 
Zuzany Šlechtové  2329 
Pöschl, Kryštof Gottfried, 
výběrčí nápojové daně  
1177 
Pöschl, primátor  256 
Pöschl, Václav, syn 
Kateřiny Pöschlové  2358 
Pöschlová, Kateřina  2358 
 

Pott, Gottfried, zlatník, 
měšťan (Nové Město 
pražské)  1774 
 

z Pöttingu, Jan Václav 
Maria, krajský hejtman  
70, 1448 
z Pöttingu, Jan Norbert  
2542 
 

Prácheňská, Anna, dcera 
Jana Prácheňského  2241 
Prácheňská, Anna, 
manželka Jana 
Prácheňského  2241 
Prácheňská, Kateřina, 
dcera Jana Prácheňského  
2241 
Prácheňská, Lidmila, 
dcera Jana Prácheňského  
2241 
Prácheňský, Jan  2241 
Prácheňský, Jiří, syn Jana 
Prácheňského  2241 
 

Princ, Tomáš  1775, 1776 
 

Profín, Josef, lazebník a 
ranhojič  321 
 

Procházka, Jan, nájemce 
Podbranský mlýn  278 
 

Prokeš, Bartoloměj  514-
516, 521, 522 
 

Protiva, Antonín  2456 
Protiva, František, 
tkalcovský tovaryš  2452 



Jmenný rejstřík 

 371 

Protiva, Josef, student  
1323, 1327, 1329, 1330 
Protiva, Vojtěch  392 
Protivová, Barbora, dcera 
Václava Midlenta  2356 
 

Provazník, Kašpar  458 
 

Provopius, Jan, 
(Kasejovice)  406 
 

Průcha, Daniel  2152 
Průcha, Jan  2152 
Průcha, Řehoř  481, 482 
Průcha, Václav  2289 
Průchová, Justina  2289 
Průchová, Lidmila  2289 
 

Pruška, Martin (Sobětice)  
2547 
Prušková, Rozina, dcera 
Martina Prušky  2547 
 

Přetrhdílo, Martin 
(panství Žichovice)  1010, 
1011 
 

Příbramský, Jan, ponocný  
2173 
 

Příchovský, Antonín, 
Petr, arcibiskup  1789, 
1890 
 

Pudivítr, Jiří, revizor  105, 
126 
 

Pulcová, Magdalena  
2247, 2250 
 

Pulec, Daniel  446 
 

Püntzová viz Pincová 
 

Purchart, Jakub, 
proviantní důstojník  1370 
 

Purkhammer, Andreas  13 
 

Putz z Adlerthunu viz 
z Adlerthunu, Putz 
 
 
 
 

R 
Ráb, Matouš, mistr 
sladovnický  2460 
 

Rábský, Bartoloměj 
Ludvík  2181 
Rábský, Jan  1726 
Rábský, Jan  2263 
Rábský, Jan Ondřej 
Alexandr, farář (Malý 
Bor)  1823-1825, 1827, 
1844, 1848, 1849, 1859-
1862 
Rábský, Jan, mlynář na 
mlýně Pod Brankou  276 
 

Racek, Mikuláš  2261, 
2262 
Racek, Václav  2245 
Racková, Judita, 
manželka Václava Racka  
2245 
Racková, Kateřina, dcera 
Anny Boudové  2244 
Racková, Zuzana, dcera 
Václava Racka  2245 
 

z Račína z viz Račínský, z 
Račína 
Račínský, z Račína, 
Adam  443 
Račínský, z Račína, 
Humprecht  2498, 2500 
 

Radický, Jan  2384 
 

Rádl (panství Lnáře)  883 
 

Radnická, Anna, dcera 
Václava Midlenta  2356 
Radnický, Jan, 
soukenický tovaryš  2132 
Radnický, radní  2129 
Radnický, Václav Jan, 
radní  996, 997, 1004, 
1282 
 

Radt, Josef  2248 
Radtová Magdalena, 
rozená Chmelová, 
manželka Jana Radta, 

dcera Kristiny Chmelové  
2248 
 

Radvanická, Anna, sestra 
Antonína Radvanického  
1094 
Radvanická, Dorota, 
sestra Antonína 
Radvanického  1094 
Radvanický, Antonín  
1094, 1095 
Radvanický, Jakub, 
varhaník  2098 
Radvanický, sirotci  1092, 
1094-1107 
 

Radvanovský, Vojtěch  
1074-1077 
 

Ragga, Michael Emerich, 
převor maltézského řádu 
(Strakonice)  2504 
 

Raiscani, Georgio, 
penitenciář  2522 
 

Rákoczy, František, otec 
Josefa Rákoczyho  1544, 
1545 
Rákoczy, Josef  1544, 
1545 
 

von Rath, Ignác, komisař  
2478, 2480 
 

Reisler, Šimon, hrnčíř  
2337 
Reislerová, Lidmila, dcera 
Šimona Reislera  2337 
 

Reitscheid, Daniel  2350, 
2351 
 

Rejšek, Jan  1034-1037 
 

Rippota, Tobiáš, farář 
(Velký Bor)  401, 2075 
 

Rokos, Josef, syn Václava 
Rokose  2298 
Rokos, Martin  2242 
Rokos, Matěj, syn 
Václava Rokose  2298 



Jmenný rejstřík 

 372 

Rokos, Václav  1084-
1088 
Rokos, Václav  2298 
Rokosová, Anna, dcera 
Václava Rokose  2298 
Rokosová, Dorota, dcera 
Václava Rokose  2298 
Rokosová, Kateřina  1086 
Rokosová, Rozina, dcera 
Václava Rokose  2298 
 

Rosa, Pavel (Hory Matky 
Boží)  567, 571 
 

Rosenberg, Elkan Šimon, 
vinopalník  663, 664 
 

Rosenmüller, František  
1389 
Rosenmüller, Karel, 
knihař  1403 
 

Rosenthalerová, Zuzana  
2219 
 

Rosol, zemský 
(guberniální) účetní  110, 
112 
 

Rosshandlerová, Dorota, 
obchodnice s plátnem  
593, 627 
 

Rott, Josef  1333 
 

Roub, Jan (Nepomuk)  
2525 
 

Roubal, Jiří  2303 
Roubal, Matěj  513 
Roubal, Matouš  509-513 
Roubal, Matouš  2276-
2278 
Roubal, Matouš st.  510 
Roubal, Matouš zvaný 
Zelenohorský  349 
Roubalová, Kateřina, 
manželka Matouše 
Roubala  2276-2278 
 

Roupovská, z Rýzmberka, 
Alena  2491 
 

Roušar, Matěj  2367 

Roušar, Matěj  2373 
Roušarová, Alžběta, dcera 
Lidmily Roušarové  2373 
Roušarová, Alžběta, 
ovdovělá Žlutická, 
manželka Matěje Roušara  
2367, 2368 
Roušarová, Lidmila  2373 
Roušarová, Ludmila  
2167 
 

Rozacín, Tomáš  141 
 
Rozina, chůva  2379 
 

z Rožmberka, Jan, převor  
374, 1210 
 

von Rubner, František 
Ferdinand  1410 
 

Ruda, František, 
vinopalník  1190 
 

Rudolf II., císař  18, 443, 
445 
 

von Rumel, František 
Ferdinand, arcibiskup 
(Vídeň)  2529 
 

von Rummerskirch, 
Ferdinand Joachim, 
krajský hejtman  1386, 
1387, 1389, 1392 
 

Růže, Jáchym  2307 
Růže, Jan, měšťan  1093 
Růže, Jan, syn Jáchyma 
Růže  2307 
 

Růžička, Josef  1233 
Růžička, Karel  2180 
Růžička, Petr  2272 
Růžička, Tomáš  2252 
Růžička, Václav  487, 575 
Růžičková, Alena  552 
Růžičková, Barbora, 
manželka Tomáše 
Růžičky  2252 
Růžičková, Dorota 
(Sedlice)  568 

Růžičková, Kateřina  
2174 
Růžičková, Magdalena, 
dcera Doroty Nožířové, 
manželka Petra Růžičky  
2272 
 

Ryba, František, farář 
(Bukovník)  1791, 1797, 
1872, 1875-1877, 1885, 
1887, 1891-1894 
Ryba, František, farář 
(Volyně), arcibiskupský 
vikář  2028, 2077-2079 
Ryba, Kryštof  2547 
Ryba, Pavel  543, 545-
548 
Ryba, Pavel  1108 
 

z Rýzmberka, Švihovský 
Fridrich  443 
z Rýzmberka, Švihovský 
Václav  1081 
z Rýzmberka, Švihovský, 
Děpolt  1721 
z Rýzmberka, Švihovský, 
Ferdinand Karel  17, 1335 
z Rýzmberka, Švihovský, 
Jaroslav Florián  75, 216, 
221-225, 1821, 1826, 
1828, 1831, 1834, 1835, 
1839 
z Rýzmberka, Švihovský, 
jezuitský kněz  2071 
z Rýzmberka, Švihovský, 
Michal  12, 14 
z Rýzmberka, Švihovský, 
Půta  19, 28 
z Rýzmberka, Švihovský, 
Teobald  440-445, 2491 
z Rýzmberka, Švihovský, 
Václav  12-16, 28 
z Rýzmberka, Švihovský, 
Václav  1952 
 
 
 

Ř 
Řacha, Jakub (Velké 
Hydčice), syn Václav 
Řachy  2469 



Jmenný rejstřík 

 373 

Řacha, Václav (Velké 
Hydčice)  2469 
 

Řehna, Pavel  549 
 

Řehoř, syn Justiny 
Průchové  2289 
 

Řeřicha, Vavřinec 529-
531, 533 
 

Řezbářka, Anna  2335 
 

Říčan z viz Říčanský  
 

Říčan, Jan, vojenský zběh  
1418 
 

Říčanský, z Říčan Kavka, 
Jan  2389 
 

Říha, Václav, invalida  
1477 
Říhová, Kredla, cikánka  
577 
Říhová, Monika, cikánka  
577 
 

Řípa, Jan  851-853 
 

Říšský, Jan (Bezděkov, 
panství Lnáře)  883, 885, 
900, 920 
 
 
 

S 
Sable, Izák, vyslanec Židů 
Prácheňského kraje  500 
 

Sádlo, Matěj (Úlehle)  
2539 
Sádlová, Barbora, dcera 
Matěje Sádla  2539 
 

Salomonida, Libela, 
židovka, matka 
Magdaleny Jáchymové 
(Červené Poříčí)  829, 
832, 838, 839 
 

Samková, Lída, 
obchodnice se smíšeným 
zbožím  593, 594, 627 
 

Sedlecký, Jan Jáchym  
1373 
 

Sedlmayer, Jakub (Horní 
Falc  605, 606 
 

Sega, Antonín  100 
Sega, Antonín  2322 
Sega, Bartoloměj  421, 
1742 
Sega, Filip  2322 
Sega, František  666, 
1113-1116, 1699, 1910, 
1911 
Sega, František  2339 
Sega, František Melichar  
2370 
Sega, František, řeznický 
tovaryš  812-814 
Sega, Ignác  412 
Sega, Jan  876-878 
Sega, Jan  2134 
Sega, Jan  2153 
Sega, Jan, syn Františka 
Melichara Segy  2370 
Segová, Anna, manželka 
Jana Segy  2134 
Segová, Barbora  2008 
Segová, Klára  834 
 

Seidl, Jan Kryštof, rektor 
jezuitského semináře  
1271 
 

Selmbach, Josef Roch, 
městský agent  65 
 

Semovít, (kníže Těšín)  
1731 
 

Sexstetter, Josef, jezuitská 
kolej (Klatovy)  1238 
Sextetter, Matěj, jezuita 
(Klatovy)  2073 
 

Schaller, Václav  1990-
1992 
 

Scheff, Johann, rytmistr  
1350 
 

Scheller, magister  2358 
 

Scherber, Fridrich P.  
1739 
 

Scherer, František  2227 
Schererová, Kateřina, 
manželka Františka 
Scherera  2227 
 

Schillerová, Rozina  2335 
 

Schlauhof, Ondřej viz 
Nápravník, Jakub 
Schlauhoff, Ondřej viz 
Nápravník, Jakub 
 

Schlesinger, David  384 
 

Schmelz, Jan 
(Poběžovice)  2505 
Schmelzová, Rozina, 
dcera Jana Schmelze  
2505 
 

Schmidinger, Tomáš, 
obchodník se střižním 
zbožím  364, 367-369, 
2127 
 

Schmidt, Andreas  57 
 

Schnirl, pohodný  954 
 

Scholler, Vojtěch, měšťan  
2150 
Schollerová, Magdalena, 
Šamšová, manželka 
Vojtěcha Schollera  2150 
 

Schönhansl, Antonín  
1110-1112 
Schönhansl, Antonín, syn 
Jana Schönhansla  2317 
Schönhansl, František, 
poštmistr  135, 1719 
Schönhansl, J., poštmistr  
97 
Schönhansl, Jan, bratr 
Roziny Jelínkové  2317 
Schönhansl, Matěj, 
městský radní  323 
Schönhansl, Matěj, 
soukeník  1093 
Schönhansl, V.  560, 562 
Schönhansl, Václav  1122 



Jmenný rejstřík 

 374 

Schönhansl, Václav, P., 
správce kaple sv. Anny  
1788, 2032, 2035, 2040-
2042 
Schönhanslová, Marie  
2322 
 

Schönpflug 
z Gansenbergu viz 
z Gansebergu, Schönpflug 
 

Schreihammer, dědicové  
2380, 2383 
Schreihammer, Jan  1137 
Schreihammer, Jan  1699 
Schreihammer, Jan Josef  
730 
Schreihammer, Jan, 
městský písař  1260 
Schreihammer, Jiří  2209 
Schreihammer, Jiří  2343 
Schreihammer, Josef  
2203 
Schreihammer, Josef, 
písař  1869, 1895, 1896 
Schreihammerová, Anna, 
manželka Jiřího 
Schreihammera  2209 
Schreihammerová, Anna, 
manželka Josefa 
Schreihammera  2203 
Schreihammerová, 
Magdalena  2358 
Schreihammerová, 
Rozálie  2379 
Schreihammmerová, 
Justina, manželka Jiřího 
Schreihammera  2343 
 

Schreimer, Jiří  2179 
 

Schubert, Alexius, soudní 
sluha  1049, 1057, 1058, 
1063 
Schubert, Josef, kupec  
2127 
 

Schuller, Václav, 
kloboučník  1702 
 

ze Schumannu, Jan Jiří, 
krajský hejtman  1754 
 

Schur, Jakub, žid, tovaryš  
1016 
 

Schüsel, Jan, tesař  1790 
 

Schuster, Georg Christian 
(Rothenburg)  851, 853 
 

Schützová, Alžběta  617 
 

Schwager, Jan Kryštof P., 
farář  1739 
 

Schwarz, Matěj František 
viz Švarc 
 

Schwarzenberga ze, 
František  668 
Schwarzenberga ze, Jan  
668 
 

Schweizer, František, 
primátor  1864, 1865 
Schweizer, Zachariáš, 
felčar  353 
 

Schwinkreis, Jan  2200 
Schwinkreis, Josef  1233 
Schwinkreisová, Kateřina, 
manželka Jana 
Schwinkreise  2200 
 

Siebert, z Liliensteinu, 
Zikmund Leopold, 
velkopřevor maltézského 
řádu  2497 
 

Sigmund, Karel, 
purkmistr  224 
 

Sika, Bartoloměj (Mladý 
Smolivec, panství Lnáře)  
884, 889, 893, 925, 936-
938 
 

Silvestr, František, lektor 
františkánského řádu  
2516 
 

Skála, Jiří, mistr 
pekařský, otec Šimona 
Skály  2138 
Skála, Karel, pekař  1482 
Skála, Martin  2208 

Skála, Martin, výběrčí 
nápojové daně  1177 
Skála, Šimon, mistr 
pekařský  2138 
 

Skalka (Skála), Karel  
1990-1992 
Skálová, Lidmila, 
manželka Martina Skály  
2208 
 

Skrčil, Karel (Holkovice)  
1007 
Skrčil, Šimon  1169, 1170 
 

Skřítek, Martin (Slatina), 
syn Václava Skřítka  2493 
Skřítek, Václav (Slatina)  
2493 
 

Skřivan, Mikuláš  2248 
Skřivanová, Alžběta, 
rozená Chmelová, 
manželka Mikuláše 
Skřivana  2248 
 

Sládek, Jan  552 
Sládek, Jan (Novotníky)  
695 
Sládek, Jiří  2290 
Sládková, Dorota, 
manželka Jana Sládka, 
dcera Anny Zajíčkové  
2290 
 

Slavíček, šenkýř  677 
Slavíčková, Anna  1005 
 

Slavík, František, rychtář 
(Velký Bor)  848 
Slavík, Martin  1991 
Slavík, Matěj  1701 
Slavík, Mates  1990 
Slavík, Vojtěch  1992 
 

Smíšek, Tomáš  440 
 

Smola, Tomáš  2511 
 

Smolka, Antonín, 
důstojník Thürheimského 
regimentu  2146 
Smolka, Jan, voják 
(granátník)  1518-1520 



Jmenný rejstřík 

 375 

Smolka, Martin, rychtář 
(Hliněný Újezd)  772-774, 
776-798, 801, 802, 806 
Smolka, Matěj  2540 
Smolková, Anežka, roz. 
Bláhová, manželka 
Antonína Smolky  2146 
Smolková, Eva, manželka 
Martina Smolky (Hliněný 
Újezd)  798 
 

Smolová, Magdalena, 
dcera Tomáše Smoly  
2511 
 

Smrček, Antonín, koželuh 
(Sušice)  633 
 

Smrkovský, Jan Jakub, 
městský agent  55, 69 
Smrkovský, Ondřej, 
registrátor apelačního 
soudu  1109 
 

Sobičková, Kateřina  
1084-1088 
 

Sobotecká, Kateřina, 
manželka Alexandra 
Soboteckého  2279, 2309 
Sobotecký, Alexandr  
2279, 2309 
 

Sokol, Jiří  2251 
 

Sola, služebná u 
Abraháma, žida  833 
 

Solař, Matěj  803 
 

Solpivovská, Dorota  207, 
208 
 

Soukeníková, Kateřina  
981 
 

Soukup, Jan (Malý Bor)  
2566, 2568 
Soukup, Jan, rychtář 
(Mladý Smolivec, panství 
Lnáře)  884, 887, 900, 
903, 904, 909, 911, 914, 
917 
 

Sperat, Jan Václav, děkan 
(Sušice)  1102 
 

Spěváček, František  2546 
Spěváček, Václav, syn 
Františka Spěváčka  2546 
 

Spilerwimer, František, 
student  1245 
Spimmelwimmer, 
František, voják, syn 
Karla Spimmelwimmera  
1501 
Spimmelwimmer, Jan, 
student  1252 
Spimmelwimmer, Karel  
1501 
 

Spinula, Jiří, papežský 
nuncius  2527 
 

Srub, Jakub (Babín)  207, 
208 
Srub, Jakub (Slatina)  205 
 

Stadler, Vojtěch  844 
 

Staršovský, Jan  2164 
 

Starý, Jan Martin, 
purkmistr  1367 
 

Stegel, Antonín  2237 
Stegelová, Magdalena, 
manželka Antonína 
Stegela  2237 
Stegl, Jan  2085, 2087, 
2089, 2090 
Stegl, Martin  1991, 1992 
Stegl, Martin, obecní 
starší  1185 
Steglová, Alžběta, 
manželka Martina Stegla  
1992 
Steglová, Dorota  2372 
Steglová, Veronika  989 
 

Steher, Felix  113 
Stehr, Filip, ředitel 
panství (Volyně)  2201 
Stehr, Josef Filip  1139-
1144 

Stehrová, Marie 
Magdalena, manželka 
Josefa Filipa Stehra  
1119, 1125, 1127, 1140-
1144 
Steinhell von, Maxmilián  
2296 
 

Stekl, Jan, mládek  534 
 

Stezling von, Wanner, 
Josef  2296 
 

Stichenwürth, František, 
syn Jana Matouše 
Stichenwürtha  2336 
Stichenwürth, Jan 
Matouš, krejčí  2336 
Stichenwürth, Jan, syn 
Jana Matouše 
Stichenwürtha  2336 
Stichenwürth, Jindřich, 
syn Jana Matouše 
Stichenwürtha  2336 
Stichenwürthová, Anna 
Alžběta, rozená 
Gruberová manželka Jana 
Matouše Stichenwürtha  
2336 
Stichenwürthová, Anna, 
dcera Jana Matouše 
Stichenwürtha  2336 
Stichenwürthová, Dorota, 
rozená Šlechtová, 
manželka Jana Matouše 
Stichenwürtha  2336 
Stichenwürthová, 
Kateřina, dcera Jana 
Matouše Stichenwürtha  
2336 
Stichenwürthová, 
Monika, dcera Jana 
Matouše Stichenwürtha  
2336 
Stichewürthová, Apolena, 
dcera Jana Matouše 
Stichenwürtha  2336 
 

Stockinger, Bedřich, 
rychtář (Bavorov)  837, 
840, 844 
 



Jmenný rejstřík 

 376 

Stodl, Jakub, ovčák 
(Pačejov)  848 
 

Stöltzová, Marie Aloisie, 
abatyše kláštera v Českém 
Krumlově  358 
 

Straka, Josef (Břežany)  
677 
Straka, Martin  538 
Straka, Matěj (Veřechov)  
2511 
Straka, Štěpán, tkadlec, 
syn Jana Straky  2543 
 

ze Strakonic, Bavor  1768 
Straková, Alžběta, dcera 
Jana Hrbka  2334 
 

Streira, Martin, syn 
Václava Streiry  2240 
Streira, Václav  2240 
 

Strigl, Jan, voják  1013 
 

Strobelius Jan, student  
1288, 1289 
Strobelius, Matěj  357 
Strobelius, Max, rychtář  
527 
Strobeliusová, Anna  
2182, 2195 
Strobeliusová, Anna  
2340 
Strobeliusová, Anna, 
dcera Hynka Boudy  2327 
 

Ströbl, Josef, čeledín 
(Pačejov)  879 
 

Stromeček, František, 
švec (Vrčeň)  1069 
 

Stropnický, Jakub, rychtář 
(Písek)  1029, 1037, 1042, 
1067 
 

Strugius, Matouš, 
kvardián minoritského 
kláštera  1954 
 

Střebický, Jan  2570 
 

Stříbrný, Jan, zeť Judity 
Kameníkové  2274 
 

ze Stříteže, Dejm viz Dejm 
ze Stříteže 
 

Stulík, Jakub, šafář 
obecního dvora  304 
Stulík, Jan (Svaté Pole)  
2504 
Stulík, Jan, mlynář  281 
Stulík, Jan, mlynář 
Podzámecký mlýn  2361 
Stulík, Tomáš (Svaté 
Pole)  969, 972 
Stulík, Václav  2226 
Stulík, Václav, švagr 
Františka Vorla, mlynáře  
1009 
Stulíková, Barbora  724 
Stulíková, Barbora, 
porodní bába  872 
Stulíková, Barbora, 
rozená Boudová, snacha 
Jana Stulíka, mlynáře  
2361 
Stulíková, Tereza, 
manželka Jana Stulíka, 
mlynáře  2361 
 

Sturm, Jan Michael  63, 
64 
 

Suchá, Mariana, manželka 
Albrechta Suchého  2277, 
2278 
Suchý, Albrecht, otec 
Kateřiny Roubalové  
2276-2278 
Suchý, Jan František 
Antonín, magister, děkan 
(Nepomuk)  1165, 2303 
Suchý, Martin, bratr Jana 
Antonína Františka 
Suchého  2303 
Suchý, Pavel (Mutěnice)  
2497 
Suchý, Václav, bratr Jana 
Antonína Františka 
Suchého  2303 
Suchý, Václav, měšťan  
261, 349 

 

Suk, Pavel  1032 
 

Svoboda, Jan  538 
Svoboda, Jan, čeledín  
2273 
Svoboda, Jan, sládek  
1166, 1167 
Svoboda, Josef, 
vrchnostenský správce  
2409 
Svoboda, Ondřej  2274 
Svoboda, Václav, rychtář 
(Pozdín)  727, 731, 740, 
784, 750 
Svoboda, Vojtěch (Malý 
Bor)  2564, 2568 
 

Svojetický, Jan Jiří  2205 
 

Sýkora, František, 
kominík  2122 
 
 
 

Š 
Šafář, Martin  2509 
 

Šaffl, rychtář (Stříbrné 
Hory)  861 
 

Šalamoun zvaný Koníř 
žid  2396, 2397, 2399, 
2401 
Šalamoun, Izák, žid  701 
Šalamoun, Izák, žid, 
tovaryš  1016, 1017 
Šalamoun, Jakob  720 
Šalamoun, žid  698 
Šalomoun, Izák  578, 579 
Šalomoun, Izák 
obchodník s vlnou  593, 
595, 598, 627 
 

Šamon, Jan  517, 518 
 

Šamše, Jakub, rychtář  
494 
Šamše, Jakub, syn 
Magdaleny Šamšové  
2300, 2301, 2306 
Šamše, Vojtěch  2185 
Šamše, Vojtěch  2339 



Jmenný rejstřík 

 377 

Šamše, Vojtěch, bratr 
Magdaleny Šamšové  
2306 
Šamšová, Kateřina  2308 
Šamšová, Magdalena  
471, 472 
Šamšová, Magdalena  
2291, 2300 
 

Šamšula, Matěj  523 
 

Šaše, Tomáš  845 
 

Šebesta, Josef  877 
 

Šebor, Ferdinand, pekař  
1482 
 

Šejda, Václav, obecní 
zaměstnanec  303 
 

Šenhanzl viz Schönhansl   
 
Šenrajtu z, Pernklo, Jan 
Vilém, krajský hejtman  
23, 1359, 1371 
 

Ševcovský, Jan  835 
 

Šilha, Kryštof  568 
 

Šilt, Jan (Maňovice)  
1120, 1121 
 

Šíma, Josef (Životice, 
panství Lnáře)  882, 889, 
891, 900 
Šíma, Josef, městský 
sládek  311, 313 
Šíma, Václav, voják  2558 
 

Šimon Koch zvaný Eliáš 
(Mirovice)  579 
Šimon, Ignác, jezuitská 
kolej (Klatovy)  1252 
 

Šípek, Jan  2250 
Šípek, Jiří  2281, 2282 
Šípek, Tomáš  497 
Šípek, Tomáš  2290 
Šípek, Tomáš, syn Jiřího 
Šípka  2281 

Šípková, Alenka, 
manželka Jana Šípka  
2251 
 
Šípková, Dorota  2250 
Šípková, Dorota, 
manželka Jiřího Šípka  
2281, 2282 
Šípková, Magdalena  
2305 
Šípková, Zuzana, dcera 
Jiřího Šípka  2282 
 

Šispl, Jan  2222 
Šisplová, Magdalena, 
manželka Jana Šispla  
2222 
 

Šišperle, Jan, mistr 
tesařský  2142 
 

Šišpl, Jan, syn Bureše  
1034 
 

Škarohlíd, Matěj  350 
 

Škola, Josef, (Blovice)  
568 
 

Škudrna, Pavel (panství 
Oselce)  810, 811, 815, 
817-820, 836 
Škudrna, Prokop  811 
 

Šlechta, Bartoloměj 
(Hejná)  2467 
Šlechta, Martin, mistr 
řeznický  2124 
Šlechtová, Anna, dcera 
Bartoloměje Šlechty   
2467 
Šlechtová, Judita, dcera 
Václava Vrkala  2330 
Šlechtová, Lidmila  2345 
Šlechtová, Zuzana  2329 
 

Šleis, Josef, mistr 
hodinářský (Blatná)  
1799-1801, 1803-1805 
 

Šlemer, Šimon  275 
 

Šmíd, Matouš, 
sladovnický tovaryš  2116 

Šmíd, Matouš, syn Marie 
Šmídové  2255 
Šmíd, Pavel, syn Marie 
Šmídové  2255 
Šmídová, Marie  2255 
 

Šoler, Vojtěch  2225 
Šolerová, Klára, manželka 
Vojtěcha Šolera  2225 
 

Špalek Jan, Štěchovský  
455 
Špalek, Daniel  2285 
Špalek, Daniel zvaný 
Štěchovský  2268 
Špalek, Jan  440, 447, 456 
Špalek, Jan  2068 
Špalek, Jan  2273 
Špalek, Jan, syn Daniela 
Špalka  2285 
Špalek, Jiří, syn Daniela 
Špalka  2285 
Špalková, Alžběta  457 
Špalková, Dorota, 
manželka Daniela Špalka  
2285 
 

Šperk, Jan  1354 
 

Špička, Antonín  613 
Špička, Jan řečený Hynek  
347 
 

Špinka, František P., farář  
1775, 1776, 1781, 1802, 
2063 
 

Špitálský, Václav, voják  
1090, 1091 
 

Špork, Ferdinand Leopold  
2508 
Špork, Jan František 
Kristian  2559 
 

Šporn, Matěj  258-260 
 

Šrámek, Michal  2253 
 

Šťastný, žid  2390 
 

Šteffl, Šimon  2212 
Šteffl, Šimon  2189 



Jmenný rejstřík 

 378 

Štefflová, Anna, dcera 
Jakuba Vrkala  2323 
Štefflová, Justina, 
manželka Šimona Šteffla  
2189 
 

Štengl, Petr, řezník  696 
 

Štěpánek, Adam  2257 
Štěpánek, Jiří  553, 554 
Štěpánková, Zuzana, 
manželka Adama 
Štěpánka  2257 
 

Štěrbová, Kateřina, 
rozená Dvořákoví  2381, 
2383 
 

ze Šternberka, František  
2389 
ze Šternberka, Karel 
Ignác  2393 
ze Šternberka, Václav 
Vojtěch  2395-2397, 
2399-2401, 2405 
ze Šternberka, Adam  1, 
443 
ze Šternberka, Adam, st.  
1335-1337 
ze Šternberka, František  
1131 
ze Šternberka, František 
Matyáš Karel  1, 22, 25, 
27, 28, 1358, 1365, 1366 
ze Šternberka, Ignác 
Karel  149, 399, 479, 483, 
1380 
ze Šternberka, Karel   355 
ze Šternberka, Klára 
Bernardina  5, 76, 1749, 
1753, 54, 58, 70, 458, 
1734, 1821, 1822, 1830, 
1832, 1833, 1837, 1838,. 
2405 
ze Šternberka, Lidmila 
Benigna  54, 58, 70, 458, 
1817, 1841, 1842, 1954, 
1957, 2068 
ze Šternberka, Lidmila 
Eugenie  1163 
ze Šternberka, Marie 
Maxmiliána  21, 27 

ze Šternberka, Václav 
Vojtěch  7, 211, 213, 215, 
375, 379, 514-516, 524, 
335, 1092, 1094, 1096-
1098, 1747, 1832, 2060, 
2296 
 

Štětka, Michael, sládek  
2542 
Štětková, Anna, dcera 
Michaela Štětky  2542 
 

Šváb, Fridrich, rychtář  
2068 
Šváb, primátor  1742 
 

ze Švamberka, Jan Jiří  
443 
ze Švamberka, Jan  1210 
 

Švanek, Václav (Sedlec)  
465, 466 
 

Švarc, Matěj František  
301 
 

Švec, Jakub  1076 
Švec, Jakub  2194 
Švec, Jakub, zeť Marie 
Budeciusové  2359 
Švec, Vojtěch  553, 554 
Švec, Zikmund  491 
Švecová, Anna, manželka 
Jakuba Švece  2194 
Švecová, Anna, manželka 
Jakuba Švece  2359 
 

Švejcar, František  2324, 
2325 
Švejcar, Jiří  2324, 2325 
Švejcar, Karel  2324, 
2325 
Švejcarová, Alžběta  
2324, 2325 
 

Švejkovský, Jiří, student  
1236, 1237 
 

Švihovský viz 
z Rýzmberka 
 
 
 

T 
Táborská, Lidmila, 
manželka Adama 
Táborského  2266 
Táborská, Magdalena  
2343 
Táborská, Zuzana, 
manželka Daniela 
Táborského  2292 
Táborský, Adam  2266 
Táborský, Daniel  467-
470, 473-480, 483, 485, 
486, 489 
Táborský, Daniel  2290 
Táborský, Daniel P.  1739 
Táborský, Daniel st.  211 
Táborský, Daniel, 
primátor  2285 
Táborský, Daniel, úředník 
nad obecními mlýny  267, 
268 
Táborský, František 
Daniel, syn Daniela 
Táborského  2292 
Táborský, Václav, syn 
Adama Táborského  2266 
 

Tautnerm, Jan správce 
Trautmannsdorfského 
panství  2492 
 

Terešova z, Kořenský, 
Jan, krajský hejtman  
1359 
 

Teska, František  661-664 
 

Teverný, Jiří  534, 535 
Teverný, Šimon, syn 
Jiřího Teverného  534, 
535 
 

Thiel, Jiří, jezuitský 
seminář  1231-1233. 1235 
 

Thunová, Filipina  562 
Thunu z, Marie Filipina  
1846 
 

Tichá, Anna, manželka 
Václava Tichého  2350, 
2351 



Jmenný rejstřík 

 379 

Tichá, Lidmila, dcera 
Karla Tichého  2360 
Tichá, Lidmila, manželka 
Karla Tichého  2360 
Tichá, roz. Heritesová, 
manželka Bartoloměje 
Tichého  2013 
Tichá, Veronika, rozená 
Kozáková, manželka 
Karla Tichého  2360 
Tichý, Bartoloměj  2013 
Tichý, Bartoloměj, syn 
Karla Tichého  2360 
Tichý, Daniel  2350, 2351 
Tichý, Jakub  657 
Tichý, Jan  2354 
Tichý, Jan, syn Karla 
Tichého  2360 
Tichý, Karel  2360 
Tichý, Karel, farář (Malý 
Bor)  1834, 1840 
Tichý, Karel, měšťan  
1959 
Tichý, Karel, otec Matěje 
Tichého  2350, 2351 
Tichý, Matěj  2350, 2351 
Tichý, Matěj  2355 
Tichý, Matěj, syn Karla 
Tichého  2360 
Tichý, Václav  2350, 
2351 
 

Tiller, Antonín  111, 112, 
115, 124, 126, 167, 172 
Tiller, Antonín  666 
Tiller, Antonín  1963 
Tiller, Antonín  2348 
Tiller, Antonín Josef  
2030 
Tiller, Antonín, primátor  
162, 164 
Tiller, Antonín, revizor  
103-110 
Tiller, Antonín, sirotci  
123 
Tiller, Antonín, student  
1236, 1237 
Tiller, Antonín, účetní  
132 
Tiller, Jan, jezuitský kněz  
1216 

Tiller, Jan, syn Veroniky 
Tillerové  2374 
Tiller, Josef  2556 
Tiller, Linhart  2344 
Tiller, Pavel  2198 
Tiller, purkmistr  87, 88 
Tiller, sirotci  1209 
Tiller, Václav  1065 
Tiller, Václav  2384, 2385 
Tiller, Václav, invalida  
1463, 1464 
Tiller, Václav, syn 
Veroniky Tillerové  2374 
Tillerová, Alžběta  2344 
Tillerová, Anna  2168 
Tillerová, Anna, dcera 
Františka Melichara Segy  
2370 
Tillerová, Antonie, matka 
Anny Tillerové  2168 
Tillerová, Lidmila  2344 
Tillerová, Veronika  2374 
Tillerová, Veronika, 
manželka Pavla Tillera  
2198 
 

Tischer, Bartoloměj  1498 
 

Tluksa Vrábský z Vrábí 
viz z Vrábí 
 

Tobola, Václav, městský 
sládek  1172 
 

Tomáš, Václav  843 
 

Topičovská, Anna, 
manželka Jana Pavla 
Topičovského  1963, 
1964 
Topičovská, Marie  1990 
Topičovský, Antonín, 
vojenský vysloužilec  
1495 
Topičovský, Jan  412 
Topičovský, Jan Pavel  
1963, 1934, 1992 
Topičovský, Jan, 
purkmistr  1135 
Topičovský, Pavel, 
dědicové  1991 
 

Trautmannsdorfu z, 
Františka  2363 
Trautmannsdorfu z, 
Leopold Antonín  2507 
Trautmansdorfu z, 
Zikmund Ludvík  377 
 

Trávníček, Jiří  450 
 

Trejbal, Matouš, mistr 
tesařský  2142 
 

Trenský, Kryštof  322 
 

Trnka, Hynek  1909, 1910 
Trnka, Jan, P., farář 
(Velký Bor)  2209 
Trnka, Josef  2191 
Trnková, Kateřina, dcera 
Marie Budeciusové  2359 
 

Truhlář, Jan, syn Markéty 
Truhlářové  2247 
Truhlář, Vavřinec  2068 
Truhlářová, Alžběta, 
dcera Markéty Truhlářové  
2247 
Truhlářová, Dorota, dcera 
Markéty Truhlářové  2247 
Truhlářová, Markéta  
2247 
 

Trunckh, z Guttenbergu, 
Jan Vavřinec, radní 
(Videň)  2526 
 

Truska, František  1762 
Truska, Václav  525, 526 
Trusková, Zuzana, dcera 
Václava Čížka  2302 
Turnovský, Antonín  2163 
 

Tuscanella, František 
Gabriel Antonín, 
provinciál františkánů  
2524 
 

Tüssel (Tušl), Antonín 
(panství Kundratice)  822-
828 
 
 
 



Jmenný rejstřík 

 380 

U 
z Újezda, Boubínský, Petr 
ml., krajský hejtman  
1359, 1371, 1373 
z Újezda, Boubínský, Petr 
st.  1350 
z Újezda, Jeníšek, Jan  
1350 
 

Untecký, Jan, městský 
agent  69 
 

Ušař, Albrecht  2252 
Ušařová, Mariana, 
manželka Albrechta Ušaře  
2252 
 
 
 

V 
Václav, šenkýř (Hliněný 
Újezd)  1120, 1121 
 

Václavíček, Václav 880, 
881 
 

Vadroň, Jan, voják  1502 
 

Valenta, Jakub (Nalžovy)  
763, 764, 766-770 
 

Valentýn, P.  1726 
 

Vaněček, Jan, tesař  344 
Vaněček, Václav, krejčí  
1021-1025 
 

Vaněk, František Tomáš  
409 
Vaněk, Josef (Sobešice)  
564 
 

Vaněrka, Jan  2161, 2358 
Vaněrková, Anna  2358 
 

Vaníček, Jan, mistr 
tesařský (Kozlov)  2142 
Vaníček, Matěj 
(Katovice)  568 
Vaníček, Vojtěch 
(Slatina)  2549 
 

Vanta, Václav zvaný 
Procházka (Písek)  680, 
692-694 
 

Vantura, Václav, obecní 
starší (Kasejovice)  1427 
 

Varnoušek, Matěj  941, 
942, 947 
 

Varous, Jan P., farář  
1780, 1790 
Varous, Josef  2224 
Varousová, Anna, 
manželka Jana Varouse  
2224 
 

z Vartenberka, Jan  3, 
1731 
 

Vávra (Vrána), Josef, 
pasák (Horažďovická 
Lhota)  813, 814 
Vávra, Bošek (Slatina)  
2447 
Vávra, Jakub  816 
Vávra, Jan  843 
 

Velenická, Terezie  1946 
 

Velenovská, Marie Klára, 
manželka Františka 
Melichara Segy  2370 
Velenovská, rození 
Schreihammerová  2379 
Velenovský, Jan Petr  
1122, 1775, 1776 
Velenovský, Jan, 
purkmistr  2366 
 

z Velseru, Jan František 
Karel  1591 
 

von Vernier, Franz, 
strážmistr  2558 
 

Veselá též Kolaříková, 
Anna  Marie, dcera 
Tomáše Kolaříka  823, 
825, 827, 828 
Veselý, Martin  536 
Veselý, Matěj (zahradník 
Kladruby)  823, 824, 826 

Veselý, Václav, mistr 
punčochářský  2111 
 

Villani  825 
Villani, František Karel, 
krajský hejtman  630 
 

Vintíř, Josef Vilém  66 
 

Višpl, Jan, mistr tesařský  
1904 
 

Vitoušek, Mikoláš, 
purkmsitr (Kasejovice)  
1429 
 

Vlach, Jan  678, 679, 682, 
692-694 
Vlach, Josef  708 
 

Vlčkovic z, Vitanovský 
Hynek  29 
 

Vodička, Jan  1083 
Vodička, Jan  2239 
Vodička, Jan, syn Jana 
Vodičky  2239 
Vodička, Jiří, syn Jana 
Vodičky  2239 
Vodička, Mikuláš, 
nájemce Podbranský mlýn  
277 
Vodička, Václav, syn 
Jana Vodičky  2239 
Vodičková, Anna, 
měšťanka  1083 
Vodičková, Markéta, 
manželka Jana Vodičky  
2239 
 

Vodňanský, Jakub ml., 
žid  698 
Vodňanský, žid  2410, 
2411, 2412 
 

Vohnout, Jan  2310 
Vohnout, Jan, syn Jana 
Vohnouta  2310 
Vohnout, Josef, syn Jana 
Vohnouta  2310 
Vohnout, Matěj, syn Jana 
Vohnouta  2310 



Jmenný rejstřík 

 381 

Vohnout, Tomáš, syn 
Jana Vohnouta  2310 
Vohnout, Václav, syn 
Jana Vohnouta  2310 
Vohnoutová, Alžběta, 
dcera Jana Vohnouta  
2310 
Vohnoutová, Anna, dcera 
Jana Vohnouta  2310 
Vohnoutová, Kateřina, 
dcera Jana Vohnouta  
2310 
Vohnoutová, Kateřina, 
manželka Jana Vohnouta  
2310 
 

Vojta, Václav, rychtář  
400, 524 
Vojtová, Ludmila, dcera 
Samuela Václava Budecia  
2299 
 

Vokáč, Jan, hostinský Na 
Prádle  565 
 

Vokál, Jan, mistr 
punčochářský  2111 
 

Vokurka, František 
(Rohanov)  709, 710, 712, 
713, 717-719, 721-723 
Vokurka, Vojtěch (Mladý 
Smolivec, panství Lnáře)  
884, 889, 900, 904, 910, 
911, 926, 936-938 
 

Vondra, Václav, měšťan, 
Kasejovice  1420 
 

Vopalecký, Karel  612, 
614-616 
 

Voráč, Matěj (Babín)  212 
Voráč, Petr (Babín)  214 
 

Vorel, František, mlynář  
1008, 1009 
Vorel, Matěj  2169 
 

Voršila (Kočový Dvůr)  
532 

Voršila, děvečka Václava 
Zahrádeckého  2364, 
2366 
 

Voruda, Jiří  568 
 

Vosička, Jakub, měšťan  
2109 
 

Vosmahlík, Jan, syn 
Kašpara Vosmahlíka  
2252 
Vosmahlík, Kašpar  2252 
Vosmahlík, Ludvík, syn 
Kašpara Vosmahlíka  
2252 
 

Votec, Jakub  2364 
 

Votic, Benjamin, žid  
2407 
Votic, Izák Benjamin, žid 
(Žichovice)  700, 832, 
838, 839 
Votic, Max, žid, syn Izáka 
Benjamina Votice  829, 
832, 838, 839 
 

Voves, Jiří, kantor  529 
 

Vrabec, Ondřej  1332 
 

z Vrábí, Tluksa, Adam 
Hynek, krajský hejtman  
1355, 1359 
Vrábí z, Vrábský Tluksa, 
Leopold František Hynek  
484, 488 
 

Vraná, Anna  514-516, 
521, 522 
Vrána, Josef, voják  1456 
 

Vratislav, Adam, 
velkopřevor maltézského 
řádu  1739 
 

Vrbenská, Markéta, 
manželka Josefa 
Vrbenského  2553 
Vrbenský, Josef (Hory 
Matky Boží)  2553 
Vrbenský, Petr, syn 
Josefa Vrbenského  2553 

 

Vrkal, Jakub  2323 
Vrkal, Jan  1434 
Vrkal, Jan  1850 
Vrkal, Jan  2213 
Vrkal, Jan  2295 
Vrkal, Jan, manžel Anny 
Vrkalové  1130-1136 
Vrkal, Jan, syn Jakuba 
Vrkala  2323 
Vrkal, Jan, syn Václava 
Vrkala  2330 
Vrkal, Jiří, syn Jakuba 
Vrkala  2323 
Vrkal, Václav  2330 
Vrkalová, Alžběta, dcera 
Jakuba Vrkala  2323 
Vrkalová, Alžběta, 
manželka Jana Vrkala  
2295 
Vrkalová, Anna  1130-
1136 
Vrkalová, Magdalena, 
manželka Václava Vrkala  
2330 
 

Vršková Kateřina viz 
Maršová, Kateřina 
 

z Vrtby, Beneš Hroznata  
505, 1195 
 

Vunšvic, František 
Hynek, krajský hejtman  
1386, 1387, 1389, 1392-
1402, 1404-1409, 1412, 
1413, 1417, 1418 
 

Vyskočil, Jan, mlynář  
652 
 

Vyšehradský, Martin, 
farář  1821, 1834 
 

z Výškova, Měsíček, Jan, 
komisař  1335 
 
 
 
 
 
 



Jmenný rejstřík 

 382 

W 
Waldmann, Justin Jakub 
(Norimberk)  490, 495, 
496, 498 
 

Waldorf von, Gottfried 
Antonín  2530 
 

Walker, Antonín, 
purkmistr  84 
 

Wally, Josef, žid (Praha)  
1017, 1020 
 

Weber, Adam, plavec 
dříví  291 
Weber, Andreas, plavec 
dříví  291 
Weber, Kryštof, učitel  
2105 
 

Weiner, Jiří, hostinský  
348 
 

Weis, Leopold, 
administrátor (sanytr a 
prach)  1639 
Weisová, Žofie  696, 697 
 

Welinský  162 
 

Wellner, Václav, Jan, P., 
katecheta  1948, 1950, 
1951 
 

Wertenbergová, Anna 
Kateřina  1117, 1118 
 

Widman, Jakub, syn 
Pavla Widmana  2311 
Widman, Jiří, bratr Pavla 
Widmana  2311 
Widman, Pavel  2311 
Widmanová, Dorota, 
dcera Pavla Widmana  
2311 
Widmanová, Rozina, 
dcera Pavla Widmana  
2311 
 

Winter, Josef Jan, ředitel 
kůru  1249 
Winter, Josef, učitel  
2101, 2104 

 

Wirth, Josef Benedikt, 
purkrabí (Střelské 
Hoštice)  2083, 2084 
 

Wolf, Hans (Bavorsko)  
607 
Wolf, Hynek (Kunín)  
983 
 

Wytman, Jiří, měšťan  
1166, 1167 
 
 
 

Z 
Záborská, Anna (Rohatec)  
2447 
Záborský viz z Brloha 
 

Záhoř, František, student  
1292, 1293, 1323, 1326, 
1328, 1330 
Záhoř, Jan  2223 
Záhoř, sirotci  2135 
Záhoř, Vojtěch, primátor  
121, 125, 1287 
Záhoř, Vojtěch, radní  
2228-2230, 2233-2235 
 

Záhořanská, Dorota, 
manželka Václava 
Záhořanského  2204 
Záhořanský, Václav  2204 
 

Záhořová, Dorota, 
manželka Vojtěcha 
Záhoře  2229, 2230 
Záhořová, Magdalena  
1992 
Záhořová, Magdalena, 
manželka Jana Záhoře  
2222 
 

Zahrádecký, Václav  2197 
Zahrádecký, Václav  
2364, 2366 
 

Zach, Josef (Svaté Pole)  
889, 894, 937, 938 
 

Zachystal, P., pomocný 
kněz  1868 

 

Zajíčková, Alžběta  2290 
 

Záveský, Jan  583, 585-
591, 602 
Záveský, Mates  581, 582 
 

Zelená, Kateřina  2313 
 

Zelenohorský Matouš viz 
Roubal 
 

Zelený, Jan, syn Kateřiny 
Zelené  2313 
 

Zeman, Agricola, 
kvardián minoritského 
kláštera  1955 
Zemanová, Kateřina  492, 
493 
 

Zikmund, Karel Matyáš  
2157 
 

Zimmer, Jiří  2316 
 

Zuvač, Kašpar  383 
Zuvačová, Anna, 
manželka Kašpara Zuvače  
383 
 

Zuzana, šenkýřka  524 
 

Zvěřina František Xaver, 
městský písař  257, 264, 
365, 1707, 1715-1718 
Zvěřina, Ferdinand  10 
Zvěřina, František, aktuár  
397 
Zvěřina, František, 
městský písař  257, 264, 
365 
Zvěřina, František, 
vrchnostenský úředník  
2480 
Zvěřina, Josef, písař  1282 
 

Zýka, Matouš  517, 518 
 
 
 

Ž 
Žákavský, ze Žákavy, 
Diviš Lev  2496 



Jmenný rejstřík 

 383 

Žákavy ze viz Žákavský 
 

Žďárský, Antonín, farář  
998 
Žďárský, Ondřej, berník 
prácheňského kraje  138 
 

Žid, Matěj  473-478, 480, 
485, 486, 489 
 

Žlutická, Anna, manželka 
Václava Žlutického  2352 
Žlutická, Barbora  724 
Žlutická, Barbora, dcera 
Lidmily Roušarové  2373 
Žlutická, Barbora, 
porodní bába  873 
Žlutická, Dorota, dcera 
Václava Žlutického  2352 
Žlutická, Magdalena, 
dcera Václava Žlutického  
2352 
Žlutický, Daniel, syn 
Václava Žlutického  2352 
Žlutický, Jan  2353 
Žlutický, Jiří, syn Václava 
Žlutického  2352 
Žlutický, Josef, syn 
Václava Žlutického  2352 



Místní rejstřík 

 384 

A 
Adamov  2546 
 
Amberg  (Bavorsko)  1333 
 
 
 

B 
Babín  207-209, 212, 214, 217, 220-
223, 328, 374, 1734, 1746, 1782, 2250, 
2449, 2450, 2509 
 
Bavorov  837 
 
Bavorsko  607, 1405 
 
Bechyně  1734 
 
Bělčice  731, 896, 899, 901, 902, 927, 
929, 938 
 
Beroun  610, 1332, 2074 
 
Bezděkov (Blatná)  883, 885 
 
Bezdružice  91 
 
Blatná  29, 390, 1357, 1799, 1800, 
1801, 1803, 1804, 1998, 2000, 2001, 
2002, 2003, 2074 
 
Bohov  1699 
 
Bojanovice  2544, 2551 
 
Bratronice  919, 923, 1440, 1459 
 
Brno  2069, 2510, 2512, 2513, 2530, 
2531, 2536, 2543 
 
Březí  2012 
 
Březnice  37, 146, 1230, 1250, 1251, 
1253, 1259-1264, 1267, 1276, 1278, 
1280, 1282, 1285, 1287, 1297, 1382, 
1440, 1459, 2074, 2278, 2299, 2345 
 
Březová  1772 
 
Břežany  677, 1783, 2491 
 
Budyně  458 
 
Bukovany  1440 
 
Bukovník  1791, 1792, 1797, 1872, 
1875-1877, 1885, 1887, 1891-1894 
 
 
 

C 
Cehnice  2570 
 
Cerhonice  1357, 1440, 1459 
 
 
 

Č 

Čečovice  2492 
 
Čepice  2545 
 
Červené Poříčí  838 
 
České Budějovice  263, 665, 667, 668, 
1270, 1274, 1275, 1277, 1287, 1384, 
1661, 1815 
 
Český Krumlov  358, 2350, 2351, 2535 
 
Čestín  863 
 
Čimelice  575, 581, 582 
 
Čkyně  578 
 
 
 
 
 

D 
Dachau (Bavorsko)  2296 
 
Defurovy Lažany  581, 800, 848, 1407, 
1440 
 
Dinín  670-676 
 
Dlouhá Ves  561, 1754 
 
Dobrotice  1081 
 
Dobříš  2074 
 
Dolejší Krušec  823 
 
Dolní Rakousko  1406 
 
Dolní Zámky (Uhry)  1339 
 
Domažlice  665, 667, 668, 1332, 1341, 
1384 
 
Drahenice  1440, 1459 
 
Drážďany (Sasko)  1668 
 
Dvůr Králové  1333 
 
 
 

F 
Fiume viz Rjeka 
 
 
 

G 
Gmünd (Rakousko)  1625 
 
 
 

H 
Hall (Bavorsko)  1625, 1627 
 
Hejná  1783, 2223, 2491 
 

Heřmanův Městec  2508 
 
Hliněný Újezd  340, 341, 352, 772, 776, 
778-780, 785-790, 792-798, 802, 806, 
889, 892, 927, 992, 993, 1120, 1121, 
1492, 2093, 2448, 2453, 2459, 2464-
2466, 2472, 2476, 2482-2487, 2545, 
2551 
 
Hluboc (Nové Dvory)  998 
 
Hluboká  1400, 1409, 1412 
 
Holkovice  1007, 1081, 1164, 1165, 
1169, 1170 
 
Hora sv. Šebestiána  1661 
 
Horažďovice 
    K Babínu  2304, 2374 
    K Svatému Janu  2168 
    K Veřechovu  2298 
    K(e) Svatu  2153, 2248, 2254 
    Na Blatě  424, 2244, 2254, 2259, 
2285, 2297, 2298, 2324 
    Na Březovech  409 
    Na Březovém  2170, 2243, 2272, 
2310, 2322, 2354, 2376 
    Na České hoře  2290 
    Na Dlouhé  2333 
    Na Hlavičkách  2212 
    Na Homolkách  2159 
    Na Hrádku  2298, 2335 
    Na Chmelnici  392 
    Na Jarově  392 
    Na Jestřebíku  2342 
    Na Kacle  2304, 2305, 2344 
    Na Kajlech  2248, 2259 
    Na Klášteře  2356 
    Na Klínu  2342 
    Na Krojlovské  2374 
    Na Křížkách  2283 
    Na Prádle  565 
    Na Průhonech  2340 
    Na Skalce  2322 
    Na Stráži  2294 
    Na Strouze  2247, 2290, 2297 
    Na Šťáhlavci  2346 
    Na Vápenném vrchu  2153, 2264, 
2314, 2354, 2374 
    Na Větrově  17, 2250, 2264, 2290, 
2354 
    Na Vinici  2342 
    Na Zbiroze 2290 
    Nad Ovčincem  255 
    Nad Podmezským mlýnem  2290 
    Nad Rybníkem  2225 
    Nad Rybníky  2346 
    Nade Mlýnem  2335 
    Pod Hrádkem  2376 
    Pod Chmelnicí  2356 
    Pod Jestřebíkem  2285 
    Pod Lomem  2223 
    Pod Loretou  2370 
    Pod Spravedlností  2374 
    Pod Stezkou  2255 
    Pod Vápenicí  2374, 2387 
    U Babin  (U Babína) 392 
    U Babínských hrušek  2167, 2344 
    U Baby  2290 
    U Bílé vody  2168, 2194, 2306, 2310, 
2314, 2322, 2323, 2334, 2342, 2354, 



Místní rejstřík 

 385 

2359, 2370, 2375, 2376 
    U Brány  2342 
    U Cihelny  2307 
    U Červeného kříže  2342 
    U Dubu  1866, 1964, 2159, 2375, 
2376 
    U Hlasité hrušky  2161 
    U Hrušek  2170, 2340, 2376 
    U Hrušky  2299, 2329, 2354 
    U Kříže  2387 
    U Lesa  2330 
    U Lorety  216, 2322 
    U Obecních lesů  2340 
    U Palouku  2322 
    U Rybníka  2282, 2283, 2322, 2333, 
2374, 2387 
    U Řeky  2359 
    U Stínadel  2330, 2340, 2344, 2374 
    U Strouhy  2374 
    U Zdi  2283 
    V Březovém  2298 
    V Hlavičkách  2156, 2157, 2274, 
2281, 2295, 2306, 2314, 2324, 2330, 
2339, 2376 
    V Jarově  2257, 2298, 2323, 2330, 
2340, 2342, 2360 
    V Javoru  2340 
    V Kříži  2339 
    V Křížkách  2170, 2305, 2342, 2354 
    V Lavičkách  2168, 2248 
    V Obecních lesích  2297 
    V Průhoně  2387 
    V Průhonech  2281, 2354 
    V Říčkách  2282 
    V Svatu  2324 
    V Zeleném průhoně  2324 
    Za Hruškama  2342 
    Za Humny  2283, 2354, 2360, 2375 
    Za Kaclou  2247 
    Za Klášterem  2168, 2257, 2266, 
2311, 2322, 2344, 2376 
    Za Křížky  2254, 2264, 2282 
    Za Loretou  2295, 2311, 2323, 2335, 
2340, 2376 
    Za Mostem  2266, 2272, 2285, 2312, 
2314, 2339, 2340, 2342 
    Za Novou hospodou  2314, 2386 
    Za Spravedlností  2354, 2375 
    Za Stínadly  2249, 2323, 2342 
    Za Stráží  2290, 2302 
    Za Vlachovými  2266 
 
Horažďovice  domy 

    Albrechtové Kateřiny (tzv. 
ordonanční)  1127 
    Almužníků  2360 
    Angelové Ann  2270 
    Azašové Doroty  2273 
    Balíčka Matěje  383 
    Berana Matouše  2304, 
2305 
    Bohdanecké Salomeny  
2312 
    Boudovský (Samuela 
Václava Budecia  2299 
    Brexelia Tomáše  2280 

    Budecia Tomáše  2331 
    Budecia Tomáše I.  2347 
    Budecia Tomáše V.  2340 
    Budeciové Marie  2359 
    Červeného Šimona  2343 
    Červenky Jana  487 
    Čestínského Jindřicha  
2361 
    Čížka Václava  2302 
    čp. 31  2172 
    čp. 6 (Václava Midlenta)  
2369 
    čp. 80  384, 2171 
    Dobříšského Jindřicha  
2265 
    Eliáše Žida  2398 
    Formánka Jana  2297 
    Gregora Jiřího  2280 
    Gregora Samuela  2304 
    Harantovský  2249 
    Heritesové Doroty  2376 
    Hlasitého Václava  487 
    Holcové Alžběty  2279 
    Hollarovský (Samuela 
Václava Budecia  2299 
Hosenbauerovský  383 
    Hoškové Voršily  2271 
    Hrbka Jana  2334 
    Hynkové Barbory  2399 
    Chmelové Kristiny  2248 
    Janowitze Izáka  2444 
    Jičínského Řehoře  2254 
    Kašpelíkovský  2262 
    Klečkové Alžběty  2321, 
2322 
    Kloudovský (Pavla 
Boudy)  2284 
    Konířovský (Šalomouna 
Koníře)  2396, 2397, 2399-
2401 
    Kotnauera Václava  2314 
    Kozáka Jakuba  2335 
    Kozelské Heleny  2285 
    Králíčka Samuela  528, 
2332 
    Kramaříka Pavla  2286, 
8893 
    Kratochvíla Jakuba  2294 
    Kratochvílové Anny  2375 

    Kratochvílové Zuzany  
2399 
    Kryspacha Matouše  
2259, 2260 
    Křižana Matouše  2275 
    Lála Šimona  2319 
    Lazykovský  2250 
    Lehnerové Kateřiny  2306 
    Malkovské Marie  2318 
    Malkovského Daniela 
2263 
    Malkovského Jana  2246 
    Markraffa Erharda  2304 
    Maška Jakuba  2338 
    Midlenta Václava  2356 
    Motlové Alžběty  2256 
    Müllera Filipa  1462 
    Müllerovský  382 
    Mydlářovský (Judity 
Kameníkové)  2274 
    Na Zámku  1119, 1125 
    Nigrina Karla  2410-2412 
    Noskové Kateřiny  2280 
    Nožíře Stanislava  2240 
    Nožířové Doroty  2272 
    Orenusovský  382 
    Poce Dominika  2346 
    Pulcovský  2250 
    Racka Václava  2245 
    radnice bývalá  383 
    radnice  31, 348, 382, 
389, 1728, 2275 
    Růže Jáchyma  2307 
    Růžičky Václava  487 
    Segy Františka Melichara  
2370 
    Sirotčí  1194 
    Sobotecké Kateřiny  2309 
    Šamšové Magdaleny  
2300 
    Šípka Jana  2251 
    Šípka Jiřího  2282 
    Šípkové Doroty  2281 
    Špalka Daniela  2268 
    Špitálský  1105 
    Štěpánka Adama  2257 
   Táborské Zuzany  2292 
    Tichého Jana  2354 
    Tichého Karla  2360 
    Tillera Antonína  2348 



Místní rejstřík 

 386 

    Tillera Linharta  2344 
    Tillerové Veroniky 
(várečný)  2374 
    U Modré Hvězdy zvaný 
Jirkovský  379 
    Vodičky Jana  2239 
    Vodňanského  2411 
    Vrkala Jakuba  2323 
    Vrkala Jana  2295 
    Vrkala Václava  2330 
    Widmana Pavla  2311 
    Zajíčkové Anny  2290 
    Zelené Kateřiny  2313 
    židovské domy  2390, 
2417-2421, 2424-2427, 
2431, 2432. 2436, 2438, 
2441, 2444, 2446 
 
 
 
Horní Falc  605, 606 
 
Horní Poříčí  2549 
 
Horosedly  1440 
 
Horšovský Týn  1369, 2492 
 
Hory Matky Boží  567, 2553 
 
Hoříněves  2502 
 
Hostouň  869 
 
Hoštice  580, 857, 1115, 2250 
 
Hradec Králové  1331, 1408 
 
Hrádek  561 
 
Hradešice  1806, 1807, 1895, 1896, 
1907, 1914, 1915, 1917, 1919, 1920, 
2083, 2088, 2090, 2381, 2383, 2493 
 
Hradiště  2493 
 
Hranice na Moravě  1331 
 
Husinec  692-694 
 
 
 

CH 
Chalupice  17 
 
Cham (Bavorsko)  1333 
 
Chanovice  1386, 1437, 1440, 1936, 
2499 
 
Chanovický Újezd  1045 
 
Cheb  852-854, 1395, 1400, 1627, 
1661, 2563 

 
Chomutov  1333 
 
Chotěšov  1218 
 
Chrudim  295 
 
 
 

I 
Itálie  1555 
 
 
 

J 
Janov (Itálie)  1555 
 
Janovice  (Kutná Hora)  2541 
 
Jetenovice  848 
 
Jihlava  1331 
 
Jindřichův Hradec  692-694, 1394 
 
 
 
 

K 
Kalenice  2537, 2554 
 
Karlovy Vary  1623, 1624 
 
Kasejovice  29, 406, 737, 809, 1420-
1422, 1424, 1426, 1427, 1429, 1431, 
1432, 2559 
 
Kašperské Hory  29, 32, 849, 850, 2489 
 
Katovice  568, 2079, 2081 
 
Kladruby  822, 826, 1332 
 
Kladsko (Polsko)  1641 
 
Klatovy  33, 21, 1225, 1226, 1227, 
1231-1233, 1235, 1238, 1244, 1252, 
1274, 1277, 1290, 1294, 1296, 1341, 
2073, 2104, 2340, 2350, 2351, 2548 
 
Kněžice  2554 
 
Kolín  1495, 1660 
 
Kolín nad Rýnem  2531, 2532 
 
Komšín  809 
 
Kostelec  1332 
 
Košetice  868 
 
Kotouň  2092 
 
Kouřim  52 
 
Kozlov  328, 446, 995, 2142, 2504 
 
Kralovice  1332 

 
Kraselov  1497, 1815 
 
Kraštice  1098, 1104 
 
Kratonohy  1224, 1225 
 
Kundratice  826-828, 1864 
 
Kunín  982, 983 
 
Kuřim  2515 
 
Kutná Hora  2541 
 
 
 

L 
Lažánky  888, 900, 905, 907, 914, 915 
 
Lažany  956-959, 1348 
 
Ledenice  1241, 1242 
 
Lemberk  442 
 
Levanta  1640 
 
Lhenice  2535 
 
Lhota  813, 2010 
 
Lhotka  1551 
 
Linec (Rakousko)  1039, 1384, 1656 
 
Lipsko (Sasko)  851-853, 1643, 1656 
 
Litoměřice  1332, 1963 
 
Lnáře  235, 377, 626, 642, 727, 733, 
738, 740, 744, 747, 748, 883-938, 950, 
952, 1357, 2551, 2559 
 
Louny  1332, 1661 
 
Lučkovice  1440, 1459 
 
Luxembourg  1574, 1643 
 
 
 

M 
Mačice  1440, 1459 
 
Malý Bor  712-719, 721-723, 764, 798, 
1236, 1243, 1244, 1783, 1823-1825, 
1827, 1828, 1831, 1834, 1840, 1848, 
1849, 1860-1863, 1872-1874, 1879, 
1882, 1885-1887, 1890, 1895, 1896, 
2026, 2198, 2320, 2339, 2345, 2363, 
2380, 2381, 2383, 2564-2568 
 
Maňovice  1120, 1121, 2557 
 
Mailand  2069 
 
Mečichov  3, 669, 1208, 2367 
 
Mělník  1026, 1332, 2490, 2538 



Místní rejstřík 

 387 

 
Mety (Metz)  859, 860 
 
Mileč  2299, 2340 
 
Mirošovice  1355 
 
Mirotice  1440, 1459, 1740 
 
Mirovice  20, 36, 579, 692-694, 1101, 
2569 
 
Mladý Smolivec  884, 886-889, 900, 
903, 904, 909, 911, 914, 917, 929, 938 
 
Mnichov (Bavorsko)  1552 
 
Morava  1608, 1632, 1675, 1677, 2514, 
2516-2524, 2526-2530 
 
Moravská Třebová  1331 
 
Most  1333, 1627 
 
Mutěnice  2497 
 
 
 

N 
Náchod  1333 
 
Nalžovy  29, 70, 221, 222, 224, 225, 
763, 866, 991, 1012, 1407, 1821, 1831, 
1834, 2542 
 
Neapol (Itálie)  1640 
 
Nekvasovy  955, 961, 962 
 
Němčice  126, 637 
 
Německý Brod  1660 
 
Nepomuk  34, 655, 1081, 1164, 1165, 
1334, 1842, 2072, 2076, 2092, 2303, 
2389, 2525, 2536 
 
Neprochovy  764 
 
Nestrašovice  1440 
 
Nezamyslice  1924, 1925, 1927, 1928, 
2043, 2050, 2053-2055, 2095, 2550 
 
Nezdice na Šumavě  849, 850 
 
Nicov  875 
 
Norimberk  1656 
 
Nové Městečko  353 
 
Novotníky  695 
 
Nýrsko  2492 
 
 
 

O 
Obříství  2507 

 
Odolenov  2500 
 
Olšany  810 
 
Orlík  1440, 1459 
 
Oselce  581, 810, 811, 939, 941-947, 
1120, 1121 
 
Osvračín  1044, 2496 
 
Otava, řeka  387, 388 
 
Ovčín  2507 
 
 
 

P 
Pačejov  848, 864, 879, 1348, 1783, 
2198 
 
Pasov (Bavorsko)  403, 1384, 1627 
 
Pelhřimov  685, 1331 
 
Petrovice  637 
 
Pičín  408 
 
Písek  71, 103-106, 109-115, 117-126, 
128-132, 138, 162, 169-171, 177, 179-
187, 189-192, 195-198, 203, 228, 230, 
231, 234, 235, 237, 245, 246, 253, 254, 
257, 262, 287, 288, 328, 332, 339-342, 
361-364, 369, 370, 603, 604, 680, 681, 
692-694, 709, 710, 725, 732, 766, 782, 
824, 826, 840, 854, 860, 864, 865, 867, 
882, 897-899, 914, 919, 931, 940, 949, 
950, 955, 960-963, 966, 981, 982, 986, 
991, 994, 995, 1003, 1008, 1009, 1014, 
1015, 1018, 1021, 1024, 1025, 1029, 
1031, 1035, 1037, 1040, 1042, 1050, 
1053-1055, 1057, 1061, 1067, 1068, 
1072-1074, 1078, 1114, 1115, 1132, 
1133, 1181, 1182, 1187, 1189, 1190, 
1204-1207, 1209, 1247, 1249, 1256, 
1258, 1259, 1261, 1266, 1290, 1294, 
1301, 1303, 1307, 1377, 1386-1388, 
1393, 1395-1405, 1407, 1408, 1413-
1415, 1417, 1418, 1423, 1443, 1444, 
1448, 1449, 1451-1453, 1455, 1457, 
1458, 1461, 1464-1467, 1470, 1473, 
1479, 1481, 1483, 1486, 1488-1492, 
1494-1498, 1499, 1502-1504, 1506, 
1507, 1512-1515, 1698, 1701-1704, 
1708, 1709, 1711, 1714, 1717, 1794, 
1796, 1880, 1888, 1934, 1940, 1945, 
1947, 1974, 1977, 1986, 1987, 1989, 
2005, 2017, 2021, 2094, 2113, 2114, , 
2116, 2117, 2121, 2125, 2127-2129, 
2132, 2133, 2135, 2138-2140, 2230, 
2234, 2235, 2385, 2409-2411, 2413, 
2415-2418, 2420-2426, 2428-2433, 
2436-2446, 2468, 2471, 2477, 2479 
 
Plánice  35, 631, 632, 2200 
 
Plzeň  21, 578, 580, 598, 1355, 1406, 
1408, 1417, 1627, 1661, 2118, 2388, 
2536 

 
Poběžovice  2505 
 
Poděbrady  1331, 2316 
 
Police nad Metují  2503 
 
Polsko  2518 
 
Poříčí  371 
 
Pozdín  726, 727, 731 
 
Praha  1, 14, 15, 16, 18, 19, 25-27, 41, 
44, 57, 63, 64, 66, 67, 114, 122, 155, 
178, 188, 192, 194, 204, 232, 253, 391, 
441-445, 455-457, 459-462, 464-472, 
479, 490, 492, 493, 495, 496, 498-502, 
505-518, 520-522, 525, 526, 529-533, 
539, 542-555, 559, 567, 569-574, 576, 
577, 585, 586, 589-600, 602, 608, 609, 
613, 615-617, 625, 634, 635, 643, 651, 
653, 654, 657-660, 662, 663, 683, 686, 
690-692, 697, 702-705, 711, 724, 725, 
741, 749, 751, 752, 754, 755, 771, 777, 
793, 794, 801, 804-806, 808, 817-820, 
974, 975, 1017, 1020, 1043, 1082-
1088, 1096, 1098, 1106, 1107, 1109-
1112, 1117, 1118, 1126, 1131, 1179, 
1186, 1214, 1234, 1240, 1248, 1250, 
1251, 1254, 1255, 1257, 1259, 1260, 
1262, 1265, 1266, 1268, 1270-1274, 
1276, 1277, 1279, 1281, 1284, 1286, 
1295-1300, 1302, 1304, 1306, 1326, 
1327, 1335, 1346, 1352, 1366, 1389, 
1408, 1410, 1435, 1438, 1439, 1454, 
1453, 1463, 1469, 1472, 1511, 1520, 
1525-1527, 1530-1537, 1539, 1540, 
1542-1549, 1553, 1554, 1558, 1559, 
1565, 1567, 1568, 1570-1573, 1575, 
1577, 1578, 1583-1585, 1587-1590, 
1592, 1593, 1595, 1597, 1599, 1605, 
1606, 1609-1624, 1626, 1628, 1631-
1637, 1640, 1641, 1644-1646, 1648, 
1650, 1653-1664, 1666, 1667, 1669, 
1670, 1672-1682, 1687-1691, 1694-
1696, 1721, 1729, 1753, 1755, 1763, 
1764, 1770, 1784, 1836, 1852-1858, 
1879, 1914, 1921, 1929, 1935, 1942, 
1943, 1994, 2007, 2017, 2031, 2034, 
2035, 2054, 2066, 2070, 2071, 2074, 
2082, 2089, 2206, 2336, 2363, 2380, 
2388, 2427, 2470, 2472, 2490, 2491, 
2500, 2501, 2509, 2511, 2549, 2555, 
2556, 2562, 2563 
 
Praha - Hradčany  211, 215, 662, 754 
 
Praha - Nové Město Pražské  707, 711, 
1250, 1263, 1264, 1267, 1774 
 
Praha - Staré Město Pražské  17, 28, 
328, 350, 359, 368, 657, 1271, 1272, 
1273, 1291, 1332, 1392, 1403, 2340 
 
Praha - Zbraslav  1217, 1228, 1288, 
1289, 1310, 1314, 1317-1319, 1322 
 
Prachatice  840-842, 1334, 1627 
 
Prácheň  1783, 2198 
 



Místní rejstřík 

 388 

Prostá  2489 
 
Prostějov  1331 
 
Protivín  1348, 1562 
 
Přečín  719, 721, 723 
 
Přetín  840 
 
Příbram  708, 1239, 2074, 2329, 2363 
 
 
 
 
 

R 
Rabí  29, 30, 517, 765, 2494 
 
Radomyšl  2358 
 
Rakousko  1643 
 
Rakovník  1332 
 
Ráckeve (Maďarsko)  2530 
 
Rjeka (Chorvatsko)  1646 
 
Rohatec  2447 
 
Rokycany  1333, 1771 
 
Rothenburg (Bavorsko) 851, 853 
 
Roudnice  1333 
 
Rousínov  765 
 
Rychnov  762, 985 
 
Rychnov nad Kněžnou  2552 
 
 
 

Ř 
Řím  2116, 2513-2524, 2526, 2527, 
2531, 2534 
 
 
 
 

S 
Sedlec  465, 1348, 1993 
 
Sedlice  29, 568 
 
Sicílie  1640 
 
Slaný  1332, 1660, 1661 
 
Slatina  205, 206, 226, 227, 235, 1006, 
1007, 2447, 2453, 2482, 2483, 2493, 
2495, 2506, 2549 
 
Slezsko  1362, 1413, 1608 
 
Smečno  2557 
 

Smrkovec  2491 
 
Soběslav  1004 
 
Starý Smolivec  1440 
 
Stradonice  2540 
 
Strakonice  3, 29, 54, 207, 208, 210, 
328, 350, 359, 368, 412, 440, 568, 652, 
698, 701, 728, 729, 764, 855, 1078, 
1210, 1334, 1388, 1400, 1409, 1433, 
1518, 1705, 1726, 1735, 1736, 1737, 
1738, 1739, 1746, 1750, 1758, 1759, 
1760, 1764, 1767, 1776, 1785, 1786, 
1802, 1815, 2014, 2015, 2045, 2122, 
2146, 2151, 2449, 2497, 2504, 2539, 
2560, 2570 
 
Strážovice  1440 
 
Střela  377, 1348 
 
Střelské Hoštice  343, 376, 431, 499, 
568, 1171, 1407, 1458, 2057, 2077, 
2083-2090, 2143, 2548 
 
Stříbrné Hory  799, 861 
 
Stříbro  1332 
 
Sušice  24, 29, 141, 218, 262, 355, 583, 
584, 612, 614, 633, 698-700, 1102, 
1369, 1627, 1705, 2065, 2205, 2303, 
2339, 2363 
 
Svatá Hora (Příbram)  1107, 2363 
 
Svaté Pole  11, 150, 523, 808, 862, 
864, 889, 894, , 938, 963-974, 976-
979, 987, 1051, 1052, 1055-1058, 
1063, 1064, 1510, 2077-2081, 2093, 
2165, 2453, 2462, 2463, 2472, 2476, 
2482-2486, 2488, 2504 
 
Svéradice 677 
 
Svojšice  1440, 1459 
 
Svučice  2501 
 
 
 
 

Š 
Štěpánov  2562 
 
 
 

T 
Tábor  1331, 2334 
 
Teplice  1623, 1624 
 
Terst (Itálie)  1646 
 
Tchořovice  640, 642 
 
Trevír  2533, 2534 
 

Trhové Sviny  2542 
 
Třebomyslice  1195, 1348 
 
Třeboň  673 
 
Turecko  1671 
 
Týn nad Vltavou  1499 
 
Týřovice  2491 
 
 
 

U 
Uhry  1643, 2518, 2530 
 
Úlehle  2539 
 
Únice  350 
 
 
 

V 
Varvařov  1440 
 
Velešice  2491 
 
Velhartice  843, 844 
 
Velké Hydčice  2469, 2491 
 
Velké Petrovice  647 
 
Velký Bor  401, 402, 411, 438, 439, 
639, 848, 1900, 2042, 2075, 2177, 
2178, 2208, 2209, 2231 
 
Velký Újezdec  2457 
 
Velvary  1332 
 
Veřechov  17, 328, 1199, 1200, 1201, 
1746, 1782, 2459, 2511 
 
Vídeň  22, 43, 45, 48, 50-53, 57, 65, 
69, 72, 1253, 1521-1524, 1528, 1538, 
1541, 1550, 1555-1557, 1560-1564, 
1566, 1569, 1576, 1579-1582, 1586, 
1591, 1594, 1596, 1600-1604, 1607, 
1608, 1625, 1627, 1629, 1630, 1638, 
1639, 1642, 1647, 1649, 1651, 1652, 
1656, 1665, 1671, 1683-1686, 1692, 
1693, 1697, 1856, 1900, 2510, 2526, 
2527, 2528, 2529, 2530, 2536 
 
Vimperk  29, 831, 840 
 
Vlastějov  601 
 
Vlkanov  2538 
 
Vodňany  38, 1119, 1125, 1127, 1139, 
1140, 1142-1144, 1323-1325, 1330, 
1400, 1409 
 
Volary  840 
 
Volenice  2329 



Místní rejstřík 

 389 

 
Volyně  29, 1504, 1505, 1787, 1788, 
1789, 1790, 1791, 1822, 2028, 2077, 
2078, 2344, 2561 
 
Vrčeň  1069-1072, 1842 
 
Vysoký Hrádek  1394, 1401, 1409 
 
 
 

W 
Wertheim  175, 2469 
 
 
 

Z 
Záboří  628, 629, 638, 644-646, 650 
 
Záhorčičky 918, 934, 938 
 
Zálezly  29 
 
Zálužany  1348, 1440 
 
Zářečí  1, 2240, 2253, 2481 
 
Zbenice  1440 
 
Zbraslavice  22562 
 
Zbynice  2498 
 
Zelená Hora  695, 2068, 2092 
 
Zvíkov  1440, 1459 
 
 
 

Ž 
Žatec  1332 
 
Žďár  (Brno) 2543 
 
Žďár  1059-1062 
 
Žihobce  263 
 
Žichovec  1440 
 
Žichovice  832, 838, 839, 1011, 1407, 
2238, 2408, 2544, 2545, 2547, 2550 
 
Životice  889-891, 900, 1440 
 
Žíželoves  2502, 2508 
 
Žlutice  1332, 1627 
 



Věcný rejstřík 

 392 

A 
agent viz městský agent 
abolice  2484-2488 
aktuár  257, 397 
almužna  1958 
almužníci  1211, 2363 
apelační soud  455-457, 
459-462, 464-472, 479, 486, 
488, 489, 490, 492, 493, 
495, 496, 498-501, 506-522, 
525, 526, 529-533, 537, 539, 
542-555, 557-559, 567, 569, 
570-574, 576, 577, 585-591, 
599, 600, 602, 608, 609, 
613, 615-617, 625, 634, 641, 
643, 651, 658-660, 679, 683, 
686, 687, 690-692, 697, 702, 
704, 705, 717, 724, 725, 
741, 750-752, 755, 761, 771, 
775, 776, 792-794, 801, 
804-806, 817-819, 966, 
1008, 1081, 1082-1088, 
1109-1111, 1117, 1118 
archiv  39, 1789, 2009 
 
 
 

B 
bankovní řád  1569 
barvíř  2123, 2264 
berně viz daň 
bigamie  869, 998-1002 
boží muka  2060 
Bratrstvo sv. Františka  
1956, 1967-1984, 1986-
1989, 1991-1992 
 
 
 

C 
cechy  1, 7, 85, 330, 412, 
1392, 2108-2142, 2389 
cech 
   barvířský  2291, 2300, 
2308 
   hrnčířský  2108, 2141, 
2337 
   kloboučnický  2114 

   koželužský  2121, 2125, 
2126 
   pekařský  2138, 2279 
   polních mistrů  616 
   punčochářský2111, 
2112 
   řeznický  2115, 2117, 
2124, 2130, 2131, 2133, 
2135, 2136, 2250 
   sedlářský  2110 
   sklenářský  1392 
   sladovnický  2260, 
2279, 2460 
   soukenický  1487, 2111, 
2132 
   tesařský  2142 

cejch  576 
ceny  228, 234, 247, 252, 
256, 1382, 1435, 1448, 
1654, 1663 
cihlář  302 
cikáni  506, 576, 577, 582-
591, 602, 1672, 1675, 1677 
cínové nádobí  1194 
císařská kancelář  15, 16, 18, 
46, 443, 1571-1573, 1575, 
1584 
cisterciáci viz kláštery 
cizí v obci  332 
cizoložství  514-516, 521, 
522, 532, 552, 829, 832-835, 
838, 839 
clo  18, 1575, 1626, 1627, 
1640, 1646, 1649 
 
 
 

Č 
čarodějnictví  460, 506, 529-
531, 533, 536, 537, 614-616 
čelední řád  1606, 1608 
česká dvorská kancelář  
1539, 1543-1545, 1547, 
1548, 1553, 1558, 1559, 
1565, 1567, , 1571-1573, 
1575, 1584, 1666, 1673, 
1674, 1682, 1694 
 
 
 

D 
daně 
   domovní  138 
   kořaleční  176, 360 
   nápojová  1177, 1576 
   posudné  1147-1154, 
1156 
   svatohavelský plat  143, 
1358 
   svatojiřský plat  144 
   válečná  1580, 1581, 
1584, 1587, 2563 
   všeobecně  1, 138-204, 
1472, 1568-1571, 1583, 
1584, 1588, 1590, 1863, 
1864, 1878, 2119, 2429 
   z církevních nadací  
185, 1960 
   z dobytka  153, 154 
   z hostinců  152 
   z hudby   1564, 1591 
   z šenku  1, 141, 206, 
558, 1575 
   živnostenská, 
řemeslnická  186, 198 

dědické záležitosti  358, 
386, 390, 1080, 1082-1088, 
1090, 1091, 1092. 1094-
1107, 1113, 1114, 1117, 
1118, 1141-1144, 2239-
2387 
dominikál  232, 343, 2427 
domovní čísla  1701 
domy 
   odhady, popisy  324, 325, 
337, 349, 486, 1336, 1337, 
2398 
   opravy a stavby  322, 323, 
335, 336, 528, 1489 
   prohlídky  332 
dopravní nehody  665, 667, 
668 
dražby  393, 1253, 1403, 
1982-1986, 1989 
dvory 
   obecní  233, 242, 243, 
255, 304, 427, 1196, 1472, 
1540 
   Račinovský  1952 
   Šamšulovský  1195 



Věcný rejstřík 

 393 

   Štolcovský  1199, 1200, 
1746, 1782 
dvorská kancelář  43, 46-48, 
50, 51 
 
 
 

E 
epidemie  1205, 1782 
exekuce  193, 198, 231 
 
 
 

F 
falešná hra  1129 
falšování dokladů  1651, 
1652 
falšování peněz  1129, 1391 
fara  374, 847, 1726, 1735, 
1736, 1738, 1739, 1770, 
1775, 1776 
fara u kaple sv. Anny  2056, 
2057 
farář (Horažďovice)  10, 
258, 1733, 1735-1739, 1741, 
1745, 1746, 1749, 1751, 
1752, 1758, 1759, 1762, 
1775, 1776, 1780, 1781, 
1790, 1802, 1808, 1813, 
1817, 1818, 1821, 1828, 
1834, 1840-1842, 1852, 
1856, 1858, 1868, 1881, 
1883, 1884, 1999, 2001, 
2020, 2031, 2037, 2039, 
2090, 2042.2044, 2048, 
2054, 2063, 2070, 2224, 
2296, 2564-2566 
farní pozemky  1473, 2476 
farská kuchařka  845-847, 
856-858 
felčar  353, 544 
fortnýř viz městští 
zaměstnanci 
františkán  535 
františkáni (Horažďovice) 
viz minorité 
františkáni Třetí řád  2516, 
2524 
 
 

 

G 
galanterie  1665 
glejty viz ochranné listy 
gubernium  10, 88, 98, 109, 
114, 122, 128, 157, 188, 
204, 249, 364, 366, 367, 
897, 950, 952, 1179-1181, 
1248, 1300, 1382, 1437, 
1439, 1452-1454, 1456, 
1463, 1464, 1697, 1719, 
1753, 1755, 1758, 1863, 
1878, 1879, 1884, 1887, 
1889, 1929, 1936, 1942, 
1943, 1950, 2103, 2105, 
2106, 2116, 2117, 2121, 
2133, 2134, 2385, 2407, 
2419, 2420, 2421, 2423, 
2424-2428, 2435, 2436, 
2443, 2446 
gymnázium (Písek)  1294 
 
 
 

H 
hajný  810, 811, 815, 818 
hajný (městský) viz městští 
zaměstnanci 
hajný (Nalžovy)  991 
hajný (Olšany)  810 
hnanci  697, 763, 764, 766-
770, 1028, 1029, 1034-1037, 
1044 
hodinář  1740, 1743, 1761, 
1799-1801, 1803-1805 
hodiny viz kostel sv. Petra a 
Pavla 
honitba  1691, 1702 
hostince 
   Bílá hospoda za 
Strakonicemi  652 
   Jirkovský, na předměstí  
2344 
   Na Prádle  565 
   na předměstí  2063 
   Na Vrčeni  1069, 1071 
   radnice  348 
   Slatina  206, 227 
   Střelské Hoštice  2143 
   Veřechov  17 

hra v kostky  1129 
hranice 

   krajské  1675, 1677 
   panství  1705 
   zemské  1667, 1668, 1671 
hrdelní právo  31 
hrnčíř  807, 2297 
hry hazardní  1692, 1693, 
1695-1697 
hřbitovy  1722, 1723, 1733, 
1747, 1750, 1762, 1781, 
1782, 1790, 1791, 1871, 
1932, 935, 1936, 1938-1946 
hudba  1286, 1297, 1299-
1301, 1447, 1564, 1591, 
2097, 2098, 2101, 2105 
hypotéky  1219, 1222, 1223, 
1918, 1963, 1964, 2030, 
2083, 2090 
 
 
 

CH 
chirurg (Prachatice)  842 
chirurg městský viz městští 
zaměstnanci  
chudinství 
   chudina  2, 3, 361, 1195, 
1196, 1200-1203, 1208, 
1210, 1828, 2102, 2105, 
2252, 2262, 2275, 2292, 
2303, 2311, 2339, 2340, 
2363 
   vysvědčení chudoby  1212 
 
 
 

I 
incest  532 
 
 
 

J 
jedy  501, 612 
jezuité viz kláštery 
jezy  280, 378, 1728 
johanité viz kláštery - 
maltézští rytíři 
 



Věcný rejstřík 

 394 

 
 

K 
kacířství  1613-1615, 1623, 
1624, 2067 
kalvínství  1609-1611, 1616-
1624 
kapitál 
   Carelovský  408 
   Cathlovský  433 
   Gregorovský  435 
   Heritesovský  431 
   Ročovský  408 
kaple 
   Loreta  618-622, 625, 634, 
635, 641, 651, 2064 
kaple sv. Anny  416, 417, 
422, 427, 429, 432, 434, 
438, 1993-2059 
   inventář  1997 
   patronát  2000, 2004, 
2005, 2020, 2029, 2046, 
2051 
   záduší  416, 417, 422, 427, 
429, 432, 434 
kaple sv. Jáchyma a Anny 
1993-2000, 2004, 2005 
kasárna viz vojenství 
kašna  374 
kat  558, 758 
katecheta  1922, 1948, 1951 
klášter sv. Michala viz 
kláštery - minorité 
kláštery  28, 2094 
kláštery 
   benediktini (Trevír)  2533 
   cisterciáci (Brno)  2543 
   cisterciáci (Panny Marie, 
Praha-Zbraslav)  1228, 
1314, 1317-1319, 1322 
   jezuité 187, 193, 194, 376, 
378, 2073, 2074 
   jezuité (Březnice)  1230, 
1248-1251, 1253-1256, 
1258-1265, 1269, 1276, 
1278, 1280-1282, 1284-
1287 
   jezuité (Český Krumlov)  
2350 

   jezuité (Klatovy)  1224-
1227, 1231-1233, 1235, 
1238, 1244, 1252, 1268, 
1274, 1277, 1290, 1294, 
2073, 2340, 2350, 2351 
   jezuité (Nové Město 
Pražské)  1230, 1260, 1263-
1267 
   kapucíni (Litoměřice)  
1963 
   kapucíni (Sušice)  2339, 
2363 
   maltézští rytíři (Matka 
Boží Pod Řetězem, Praha)  
1721, 2066 
   maltézští rytíři 
(Strakonice)  424, 1199, 
1210, 1722-1729, 1747, 
1750, 1754, 1758-1760, 
1764, 1765, 1767-1769, 
1772, 1776, 1728-1788, 
1802, 1820, 1821, 1836, 
1841, 1848, 1849, 1852, 
1856, 1857, 1861, 1872-
1874, 1877, 1879, 2037, 
2040, 2045, 2048, 2052, 
2054, 2071, 2091, 2105, 
2107, 2449, 2497, 2504, 
2511, 2539 
   minorité (Horažďovice)  
1472, 1830, 1952-1992, 
2047, 2050, 2056, 2103, 
2293, 2312, 2317, 2329, 
2339, 2344, 2345, 2347, 
2350, 2351, 2358, 2363, 
2364, 2366, 2373 
klenoty  1665 
klenoty kostelní  1742, 
1745, 1751, 1752 
kloboučník  1702 
komerční kolegium  1575, 
1577, 1650, 1680, 1681 
komorní platební úřad  63, 
64 
komorní prokurátor  1284-
1286 
komorní soud  146, 441, 
442, 2562 
kontribuce  145, 149, 162, 
164, 171, 181, 188, 190, 

191, 202, 352, 354, 1163, 
1340, 1352, 1371, 1382, 
1415, 1416, 1418, 1535, 
1572, 1573, 1578, 1585, 
1586, 1598, 1601-1603 
kontribuce 
   kontribuční kasa (fond)  
169, 173-175 
   registra, účty 139, 140, 
159, 162, 164, 166, 167, 
188, 192, 195-197, 204 
   vyměření  150, 181, 182, 
204 
kontribuce vojenská viz 
vojenství 
kontribuce židovská viz židé 
konzistoř arcibiskupská  
438, 1096, 1102, 1753, 
1763, 1791, 1807, 1819, 
1820, 1823, 1824, 1829, 
1832, 1833, 1836, 1840, 
1846, 1847, 1851-1855, 
1858, 1859, 1861, 1872, 
1876, 1881, 1885, 1894, 
1896, 1906, 1907, 1914, 
1917, 1921, 1923-1927, 
1994, 2019, 2020, 2029, 
2031, 2033-2036, 2039, 
2041, 2045, 2051-2054, 
2056, 2059, 2077, 2082, 
2088, 2089, 2380 
kořalka  1, 177, 360, 1178-
1188, 1190, 2407 
kostel 
   Kozlov  446 
   Pičín  408 
   Střelské Hoštice  431 
   Velký Bor  400, 411, 439 
   Záboří  626, 628, 638, 
644-646 
kostel sv. Jana Křtitele  383, 
385, 419-421, 423, 430, 435, 
437, 438. 1722, 1723, 1725, 
1735, 1782, 1812-1951, 
2042, 2043, 2045, 2051, 
2052, 2056, 2059, 2068, 
2240, 2242, 2244, 2245, 
2249, 2259, 2260, 2261, 
2264, 2273, 2274, 2279, 
2284, 2291, 2303, 2306. 



Věcný rejstřík 

 395 

2309, 2317, 2331, 2339, 
2340, 2345, 2372, 2375, 
2564-2568 
   kostelní účty, jmění  
1706, 1845, 1892, 1895, 
1897, 1898, 1901, 1902, 
1921, 1950, 2205 
   patronát  1750, 1819, 
1823-1825, 1827, 1829, 
1832, 1833, 1836, 1846, 
1849, 1851, 1852, 1855, 
1859, 1860, 1961, 1872, 
1881, 2045, 2051 
   pozemky  1722, 1846, 
1848, 1871, 1899, 1937-
1939 
   věž  1819, 1822, 1835, 
1859, 1860, 1862, 1868, 
1897, 1914, 1916, 1921, 
1922 
   záduší  399, 402, 419-
421, 423, 430, 435, 2175, 
2177-2185, 2192, 2193, 
2207-2210, 2214, 2217, 
2240, 2242, 2244, 2245, 
2249, 2259, 2260, 2261, 
2264, 2273, 2274, 2279, 
2284, 2291, 2303, 2306. 
2309, 2317, 2331, 2339, 
2340, 2345, 2372, 2375, 
2564-2568 
   zvony  1937 

kostel sv. Petra a Pavla  383, 
404, 405, 407, 410, 412-415, 
418, 1720-1814 
   kostelní účty  1730, 1733, 
1786, 1812 
   patronát  1764, 2105 
   věž  331, 1740, 1750, 
1753, 1755, 1756, 1758, 
1759, 1761, 1763, 1765, 
1770, 1778, 1779, 1786, 
1799-1801, 1803-1805, 
1809-1811, 1814 
   věžní hodiny  1799-1801, 
1803-1805 
kostelník  308, 643-645, 
783, 784, 796, 797, 1747, 
1781 
 

koželuh  596, 597, 633, 
2120 
krádeže  459-461, 472, 488, 
517, 518, 520, 561, 575, 
581-591, 602-607, 610, 611, 
613, 617, 652-655, 678-694, 
704-707, 709-719, 721-723, 
749, 754, 799, 800, 804, 
805, 807-810, 870, 871, 
879-881, 988-990, 992, 995, 
1005, 1010-1012, 1033-
1038, 1040-1043, 1045-
1050. 1074-1078 
krádeže dobytka  563-565, 
567, 570, 571, 572, 573, 
574, 669-676, 696, 702, 703 
krčmy viz hostince  
krupobití  352 
krvesmilstvo viz incest  
křivá přísaha  553, 554 
kůroví zpěváci  1213, 1218, 
1221 
kůže  698-701 
 
 
 

L 
lazebník  321, 994, 2393 
lázně  1623, 1624 
lázně u sv. Anny  2014, 
2015, 2017, 2018, 2021-
2023, 2032 
léčivé prameny  2018, 2022, 
2023 
lékárník  501 
lékař  353, 728, 729, 842, 
987, 994, 1047, 1476, 2018, 
2022, 2023 
lesy 
   Hoštice  376 
   kostelní  1746, 2070 
   Nad Ovčincem  255 
   obecní  154, 205, 255, 
334, 848, 2141, 2562 
   soukromé  2263 
literátské bratrstvo  83, 
1742, 1747, 1759, 2063 
Loreta viz kaple 
louky 
   Hollarovská  2246 

   K Babinám  2374 
   Krčmovská  2249 
   Na Březovech  409, 1749 
   Na Březovém  2243, 2310, 
2354, 2376 
   Na Strouze  2247, 2290 
   Na Vinici  2342 
   Na Zbiroze  2290 
   Nad Podmezským mlýnem  
2290 
   obecní  409, 412, 1749 
   Solpivovská  207, 208 
   Špalkovská  2299 
   U Bílé vody  2194, 2322, 
2392, 2354, 2359, 2370 
   U Dubu  2154 
   U Řeky  2359 
   V Březových  2298 
   V Hlavičkách  2248, 2274, 
2281, 2339 
   V Jarově  2330, 2340 
   V Křížkách  2342 
   V Lavičkách  2168 
   Za Křížky  2264 
loupež  543, 544, 545, 822-
828, 1051-1058, 1063-1066, 
1068 
lov zvěře  158, 1685-1687 
luterství  1609-1611, 1616-
1624 
 
 
 

M 
manufaktury  1631, 1633, 
1634, 1638, 1646, 1647, 
1651, 1652, 1665 
měď  1129 
město 
   půjčky  173, 175, 399-439, 
1786, 1894, 1895, 1956, 
1988, 2082-2089 
   údržba  17 
městská rada 
   předání 
purkmistrovského úřadu  
84 
   renovace  75-81, 89-95 
   zasedání  1, 17, 73, 74, 
82, 83 



Věcný rejstřík 

 396 

městské knihy  347, 1112 
městský agent  44, 49, 52, 
53, 55, 57, 72 
městští zaměstnanci  74, 
293-321 
   fortnýř  267, 268, 273 
   hajný  314, 315 
   hospodář  301, 305, 316 
   chirurg 300, 321, 1031, 
1032, 1047, 1207, 1209, 
2393 
   instrukce  317, 318 
   kontribuční účetní  174, 
204 
   městský účetní  101, 106, 
117, 118, 127, 129-132, 317, 
319, 1483, 1831, 1839, 2030 
   obecní sluha (servus) 82, 
267, 268, 273, 294, 295 
   ovčák  312 
   pastýř  293 
   pohodný  698-701, 954, 
2391 
   pokladník  317 
   polesný  268, 273, 297 
   ponocný  2173 
   porodní babička  872, 873 
   porybný  994 
   přísahy  307, 308, 319  
   sládek viz pivovar 
   správce špitálu viz špitál 
   suspendování  101, 117, 
118, 127, 129-131 
   šafář obecního dvora  304 
   účetní nadačních a 
kostelních fondů  1220, 
1221, 1900, 1903, 1932 
   úředník nad obecními 
mlýny  268, 270-272, 274,  
   váreční účetní  296 
   vážný  298 
   vodák  268 
měšťani (práva měšťanů)  1, 
7, 17, 19, 28, 29 
mezníky  220, 346, 395, 848 
mince  1391, 1571, 1584 
míry  355, 1628 
misie  2073, 2074 
mlýny  266-283, 995, 1587, 
1707, 1746, 1954, 1957 

mlýny 
   Drndovský  2242, 2261, 
2264 
   Na Větrově   
   Pod Brankou 
(Podbranský)  266, 268-270 
270, 272-274, 276-280, 
2169 
   Podhrázský  2155 
   Podmezský  281-283, 
2166, 2290 
   Podzámecký  2362 
   Prostřední  2154 
mor  1667, 1668, 1671, 
1779, 1871, 2526, 2531, 
2536 
mor dobytčí  1204 
mosty  292, 343-345, 376, 
377, 1728 
mrtvoly  544 
mydlář  994 
myslivost  1122, 1682, 
1684-1686 
mýto  180, 194, 200, 251, 
363, 376, 377, 380, 381, 
1396, 1625, 1626, 1640, 
1643, 1646, 1643, 1656, 
1657, 1660-1662, 1664 
 
 
 

N 
náboženská bratrstva  1956, 
1967-1984, 1986-1989, 
1991-1992 
nadace 
   Budeciusovská  1217, 
1228, 1229, 1236, 1237, 
1288, 1289, 1310- 1314, 
1317- 1319, 1321-1330 
   Gregorovská  1214, 1215, 
1230, 1234, 1240-1242, 
1247, 1248, 1250, 1251, 
1254-1267, 1269, 1271-
1273, 1276, 1278, 1279-
1282, 1284-1286, 1291, 
1295, 1297, 1299, 1300, 
1301, 1303, 1307, 1308 

   Heritesovská  1218-1220, 
1283, 1292, 1293, 1304-
1306, 1316, 1320 
   Mottlovská  1224-1227, 
1230-1232, 1235, 1238, 
1243-1246, 1252, 1268-
1270, 1274, 1275, 1277, 
1290, 1294, 1296, 1298, 
1302 
   pole církevní a špitální  
183, 185 
   Tillerovská  1216, 1219, 
1239 
napadení  491, 523, 524, 
534, 535, 677, 810, 897, 
918, 1059, 1060 
navrácení cti  569, 609 
nemoci  2010, 2018, 2022, 
2023 
nemoci zvířat  304, 1204, 
1206, 1669, 1670 
neofyté  1027-1029 
 
 
 

O 
obchod  28, 389, 1204, 
1392, 1637, 1650, 1681, 
1689, 2128 
obchod 
   s kůžemi  698-701 
   s luštěninami  1214 
   s moukou  2413, 2439, 
2441 
  se střižním zbožím  364, 
366-368 
   se suknem  1641, 1645 
obligace 
   městská  169, 170, 201, 
997 
   stavovská  188-191, 1870 
ochranné listy, glejty  20, 
21, 22, 24 
olej  633, 1640 
opilost  491 
 
 
 
 
 



Věcný rejstřík 

 397 

P 
padělání listin  869, 998-
1002 
paměti  10, 1779 
papír  98, 1561, 1562, 1593, 
1700, 1704 
papírna  2205 
papírník  2505 
parkán  1093, 2391 
pašeráci  821, 830, 831, 837, 
840-844, 849, 850, 874, 875, 
1014 
pašování soli viz sůl 
pátrání po osobách  762, 
1079 
patronátní úřad 
vrchnostenský  396 
péče o nemocné  321, 1205 
pekař  440, 567, 571, 951, 
954, 1482, 1490, 2147 
pily  17 
písař  257, 271, 318, 365 
pivo 
   dodávky, deputát  11, 
281, 336, 357, 365, 372, 
373, 1164, 1165, 1167, 
1169, 1170, 1235, 1394, 
1771, 1817, 1841, 1925, 
2068, 2099, 2402 
   dovoz  1171 
   poplatky  1, 1576 
   právo várečné, vaření 
piva  1, 7, 12, 13-16, 18, 
42, 70, 82, 137, 187, 357, 
400, 1155, 1157, 1162, 
1163, 1174, 1193, 1358, 
1583, 2049, 2060, 2172, 
2374, 2562 
   výčep  1, 12, 206, 379, 
1162, 1164, 1165, 1189, 
1576, 2405 
pivovar 
   kostelní  1746 
   městský  296, 311, 313, 
1145-1189, 1191-1193 
   sládek  311, 313, 534, 
841, 842, 1160, 1166, 
1167, 1172, 1176, 1592, 
1993, 2460 
   zámecký  1168 

plátenice  593, 627 
plátno  642, 1666 
plavení dřeva  136, 287, 
291, 1468, 1812, 1513 
počty 

   obecní  1, 17, 42, 68, 99, 
199, 202 
   sirotčí  1, 428 
podloudnictví  1016-1019, 
1020 
pohodný viz městští 
zaměstnanci 
pokladna panských stavů 
255, 426 
pokuty  98, 1178-1190, 
1536, 1544, 1545, 1559, 
1586, 1628, 1630-1634, 
1644, 1651, 1652, 1665, 
1666, 1668, 1676-1678, 
1680, 1683-1687, 1700, 
1702, 1715-1718 
pole 
   Barchovské  2322 
   Barvířovské  2314 
   Bavůrkovské  2302 
   Benediktovské  2259 
   Boudovské  2314 
   Brouskovské  2285 
   Čermákovské  2248 
   Doubravovské  2342 
   farní  1473, 1732 
   Hollarovské  211 
   Hoštické  2168, 2250 
   Hynkovské  2376 
   Jelínkovské  2228, 2229 
   K Babinám  2304 
   K Veřechovu  2298 
   Kalinovské  2335 
   Ke Sv. Janu  2168 
   Ke Svatu  2153, 2248, 
2254 
   Kocourkovské  2242 
   Korvínovské  2354 
   Kozákovské  2376 
   Krakovské  2213 
   Kryšpašské   2340 
   Lotovské  2282 
   Malý Bor  2564-2568 
   Motlovské  1130-1136 
   Mydlářovské  2267 

   Na Blatě  424, 2244, 2254, 
2259, 2285, 2297, 2298, 
2324 
   Na Březovém  2243, 2272 
   Na České hoře  2290 
   Na Dlouhé  2333 
   Na Hlavičkách  2212 
   Na Homolkách  2159 
   Na Hrádku  2298, 2335 
   Na Chmelnici  392 
   Na Jestřebíku   2307, 2342 
   Na Kacli  2305, 2344 
   Na Kajlech  2259 
   Na Krojlovské  2374 
   Na Křížkách  2283 
   Na Okrouhlé  2085, 2086 
   Na Průhonech  2340 
   Na Skalce  2322 
   Na Stínadle  2087 
   Na Stráži  2297 
   Na Strouze  2297 
   Na Šťáhlavci  2346 
   Na Vápenným, vrchu  
2153, 2198, 2264, 2314, 
2374 
   Na Větrově  2290, 2356 
   Nad Rybníkem  2225 
   Nade Mlejnem  2335 
   Nohavička  2285 
   obecní  350, 395, 431, 
436, 1966, 2171 
   obecní (Babín)  217, 218, 
220-225 
   Pod Hrádkem  2376 
   Pod Chmelnicí  2356 
   Pod Jestřebíkem  2285 
   Pod Lomem  2223,  
   Pod Loretou  2370 
   Pod Spravedlností  2374 
   Pod Stezkou  2255 
   Pod Stohlavcem  2386 
   Pod Vápenicí  2374, 2387 
pole 

   Pulcovské  2242 
   Rokosovské  2314 
   Sladkovské  2306 
   Slatina  226 
   Slavíkovské  2228, 2229 
   Steglovské  2213 
   Svaté Pole  150 



Věcný rejstřík 

 398 

   Svobodovské   2342 
   špitální  184, 1473 
   Trávník  2285, 2320 
   Troffinovské  2281, 2282 
   Troškovské  2305 
2167 
   U Babinských hrušek  
2167, 2344 
   U Baby  2290 
   U Bílé vody  2168, 2306, 
2310, 2314, 2334, 2354, 
2359, 2360, 2375, 2376 
   U Brány  2342 
   U Cihelny  2307 
   U Červeného kříže  2342 
   U Dubu  1963, 1964, 
1866, 2159, 2375, 2376 
   U Hlasitý hrušky  2161 
   U Hrušek  2171, 2340, 
2376 
   U Hrušky  2299, 2329, 
2354 
   U Kříže  2201, 2387 
   U Lesa  2330 
   U Lorety  216, 2322 
   U Obecních lesů  2340 
   U Palouku  2322 
   U Rybníka  2283, 2322, 
2333, 2374, 2387 
   U Stínadel  2330, 2340, 
2344, 2374 
   U Strouhy  2374 
   U Trávníku  2189 
   U Zdi  2283 
   V Hlavičkách   2156, 
2157, 2274, 2295, 2306, 
2314, 2324, 2330, 2376 
   V Jarově  2257, 2298, 
2314, 2323, 2342, 2360 
   V Javoru  2340 
   V Kříži  2339 
   V Křížkách  2171, 2281, 
2305, 2356 
   V Obecních lesích  2297 
   V Průhonech  228, 2354, 
2387 
   V Říčkách  2282 
   V Svatu  2324 
   V Zeleném průhoně  2324 
   Valovské  2282 

   Za Hruškama  2342 
   Za Humny  2354, 2360, 
2375 
   Za Kaclou  2247 
   Za Klášterem  2168. 2257, 
2266, 2311, 2322, 2344, 
2376 
   Za Křížky  2254, 2283 
   Za Loretou  2295, 2311, 
2323, 2335, 2340, 2376 
   Za Mostem  213, 2192, 
2266, 2267. 2272, 2285, 
2312, 2339, 2340, 2342, 
2359 
   Za Novou hospodou  2386 
   Za Spravedlností  2354, 
2375 
   Za Stínadly  2249, 2323, 
2342 
   Za Stráží  2290, 2302 
   Za Vlachovými  2266 
   Závojkovské  2354 
   žáčkovská (nadační)1213,  
1220, 1221 
polesný viz městští 
zaměstnanci 
policie 1633, 1634, 2138 
polír  1810 
ponocný viz městští 
zaměstnanci 2173 
porodní babička  872, 873 
porybný viz městští 
zaměstnanci 
postrk  697, 763, 764, 766-
770, 1028, 1029, 1034-1037, 
1044 
pošta  326, 327, 1563, 1574, 
1594, 1712, 1980, 1981 
poštmistr  96, 97, 135, 1719, 
2411 
potrat (zahubení plodu)  
514-516, 521, 522, 592, 708, 
724, 725 
poutnictví  2069, 2510, 
2512-2524, 2526-2534 
povodně  203, 343-346 
povolení k sňatku  2146 
pozemkové knihy  235, 347, 
394, 1721, 1991 

pozemky obecní  207, 209-
217, 221, 223, 224, 230, 
231, 237-239, 241, 249, 250, 
350, 378, 395, 2060 
požáry  10, 31, 96, 97, 207, 
208, 333-342, 1069-1073, 
1331-1336, 1371, 1383, 
1434, 1441, 1442, 1447, 
1726, 1779, 1814, 2283, 
2374 
pranýř  461, 532 
primátor  125, 159, 162, 
382, 528, 1093, 1178, 1287, 
1470, 1471, 1703, 1742, 
1747, 1762, 1784, 1864, 
1865, 2199, 2285 
privilegia  443, 444 
   udělení  1, 4, 7, 19, 60, 61 
   potvrzení  5, 6, 8, 13, 25-
28, 46, 49, 62 
   poplatky za potvrzení  41, 
43-45, 47, 48, 50, 51, 53, 63, 
65-67, 69, 72 
procesí  1447, 1993, 2044, 
2072, 2076, 2389 
prokurátor  221, 222 
propouštěcí listy viz zhostné 
listy 
přísahy viz městští 
zaměstnanci  
příze  71, 1575, 1666 
půjčky městské viz město 
punčochář  1197 
pytláci  1683-1686, 1688-
1691 
 
 
 

R 
radnice  348, 382, 389 
ranhojič  321, 353, 994 
ras viz pohodný 
rebelie  27, 1601-1605, 2562 
rebelie (panství Lnáře)  882-
938, 950, 952 
reluice  249 
robota  1, 7, 249, 328, 352, 
442, 651, 882-938, 950, 952, 
1208. 1586, 1601-1605, 
1607, 2451, 2462-2464, 



Věcný rejstřík 

 399 

2472, 2475, 2477-2480, 
2484-2488, 2562 
rvačka  677, 876-878, 1060-
1062, 1067 
rybníky 
   obecní  200, 251, 284-286, 
290, 374, 1742 
   panské  1 
   sádky  285 
   soukromé  2282, 2378 
   Žebrák  284 
rybolov  158, 388, 398, 
1746, 2562 
ryby  1, 5, 6, 17, 26, 145, 
284-286, 298, 378, 1102, 
1742, 1779, 2068 
rychtář 
   Babín  207, 208 
   Bavorov  837 
   Bělčice  731 
   Hliněný Újezd  352, 772-
774, 778-780, 784-790, 793-
797, 802, 806 
   Chanovický Újezd  1045 
   Mirošov  563 
   Mladý Smolivec  884, 903, 
904, 909, 911, 914, 917, 938 
   Nekvasovy  955 
   Pozdín  731, 732 
   Svaté Pole  964, 965, 967, 
968, 982 
   Velký Bor  848 
rychtář ložní  82, 491, 497, 
527, 861 
rychtář městský  307, 336, 
400, 440, 494, 523, 524, 
527, 807, 1056, 1121, 1192, 
1213, 2068, 2098, 2099, 
2138, 2296 
rychtář městský 
   Adamov  2546 
   Domažlice  1384 
   Písek  1015, 1029, 1037, 
1042, 1067 
   Volyně  56 
 
 
 
 
 

Ř 
řeka Otava  387, 388, 1728, 
2055 
řemenář  2507 
řezník  812-814, 1059-1062, 
1113 
 
 
 

S 
sanytr  1639, 1642  
sbírka 
   válečná  1525, 1566, 1567, 
1589, 1590, 1592 
sebepoškozování  812-814 
sebevraždy  608, 940-949, 
955-962 
sebevraždy pokusy  1046-
1050, 1053, 1054 
seminář sv. Václava (Staré 
Město Pražské)  1291 
silnice  328, 1656, 1657, 
1660, 1661 
sirotčí dům  1194 
sládek viz pivovar 
sladovník  2216, 2263, 
2279, 2448, 2460 
smilstvo  467-470, 473-478, 
480, 483-486, 489, 600, 
772-774, 776-790, 792-798, 
801-803, 806 
sodomie  462 
sochy 
   Madona (Loreta)  618-
622, 625, 634, 635, 641, 651 
   Panna Maria (náměstí)  
2061, 2062 
   Panna Maria (Strakonice)  
359 
soukeník  1092 
spory sousedské  322, 323, 
656 
spory s vrchností  387, 388, 
397, 443-445, 1721, 1749 
státní služba  1600 
stížnosti  502-504, 523 
střelný prach  1639, 1642 
stříbro  1644 
střižní zboží viz obchod 

studenti  365, 372, 373, 
1212, 1214-1216, 1218, 
1221, 1224-1227, 1230, 
1231, 1233, 1234-1238, 
1240, 1240, 1241-
1243,1245-1247, 1249, 
1251-1253, 1257, 1268, 
1270-1275, 1277, 1279, 
1283, 1286, 1288, 1289, 
1291-1293, 1295, 1297, 
1299-1301, 1303-1307, 
1310-1316, 1318-1323, 
1326-1330 
studentská merenda  365, 
372, 373 
sukno  655, 711, 996, 997, 
1003, 1004, 1093, 1631-
1634, 1641, 2129 
sůl  200, 251, 258-265, 665, 
667, 668, 1625-1627, 1649, 
1663, 1665 
sůl 
   falšování  263, 264 
   pašování  1625, 1627, 
1649 

svatební smlouvy  2149-
2151 
svatokrádež  618-622, 625, 
626, 628-651 
svátost nemocných  1883, 
1884 
 
 
 

Š 
šenkýř  524, 564, 610, 611, 
677, 863, 1120, 1121, 1167 
škola normální  1286, 1296, 
1301 
   Březnice  1303, 1307 
   Klatovy  1294-1296 
škola triviální  1922, 1948, 
1951 
školní inspekce  2101, 2102 
školství  1122 
školy  1122, 1722, 2096, 
2099, 2100, 2103, 2105, 
2107, 2345 
školy jezuitské  1216, 1224-
1227, 1231-1233, 1235, 



Věcný rejstřík 

 400 

1238, 1244, 1252, 1253, 
1255-1264, 1268, 1269, 
1274, 1284, 1286, 1287, 
1294, 2073 
špitál sv. Markéty 
(Strakonice)  412 
špitál  17, 183, 299, 382, 
412, 1195, 1196, 1198, 
1200-1203, 1208, 1210, 
1472, 1473, 1722, 1863, 
1871, 1878, 1899, 2339, 
2345, 2379 
špitálské domy  1105 
špitálský správce  299 
Švédi viz vojsko švédské 
 
 
 

T 
tabák  157, 159, 384, 821, 
830, 831, 837, 840-844, 849, 
850, 874, 875, 951, 953, 
954, 1014, 1629, 1630, 
1638, 1647, 1649, 1651, 
1652, 1654, 1655, 1658 
tabák 
   pašování  816, 821, 830, 
831, 837, 840, 843, 844, 
849, 850, 875, 1014, 1625, 
1630, 1638, 1647, 1651, 
1652, 1658 
těhotenství  872, 873 
tesař  287, 344, 345, 1728, 
1771, 1790, 1904 
travičství  612 
trest smrti  461-463, 466, 
492, 493, 501, 519, 572-574, 
590, 651, 690, 702, 704-706, 
756-760, 771, 775 
trhy  7, 17, 18, 44, 45, 73, 
329-332, 678-694, 754, 
2060 
trhy výroční 
   na Porciunkule  8, 57 
   na sv. Barboru  71 
   na sv. Havla  1, 59, 329, 
331 
   na sv. Petra a Pavla  1, 
330, 707, 711, 749, 754, 759 
   po sv. Jakubu  40 

   pondělí po 3. neděli postní  
59 
   pondělí před masopustní 
nedělí  29, 61 
   úterý velikonoční  32-38, 
71 
trhy 
   dobytčí a koňské  3, 18, 
1206, 1670 
   na len a přízi  71 
   týdenní  4, 54, 58, 60 
   živnostenské  28 
tuláci  575, 630, 632, 657-
659, 720, 765, 851-854, 
859-861, 862-868, 870, 871, 
982-986, 1027-1029, 1044, 
1074-1077 
 
 
 

U 
ublížení na zdraví  560, 562, 
566, 987 
učitel  1922, 1948, 1951, 
2101-2103, 2105, 2106 
utonutí  955-962 
utrhání na cti  457, 458, 464, 
491, 534, 535, 538, 677, 
845-847, 855-858 
útrpné právo  531, 625, 1108 
 
 
 

V 
váha městská  294, 298 
váhy  1628 
válečná daň viz daň 
válečná sbírka viz sbírka 
valcha  17 
vápno  213, 371 
varhanář  1744 
varhaník  2097, 2098 
varhany  1759, 1917 
vážný viz městští 
zaměstnanci 
věno  1128 
věštectví  536, 537 
veterinární záležitosti  304, 
699-701, 954, 1204, 1206, 
1669, 1670, 2391 

věznice  440 
věžní hodiny viz kostel sv. 
Petra a Pavla 
vikář  386 
víno 
   poplatky  1, 141, 558, 
1575,  
   šenkování  1, 7, 42, 1161, 
2402, 2405 
vinopalník  661-664, 1179-
1188, 1190, 2321 
vlna  437 
vodák viz městští 
zaměstnanci 
vodárna  279 
vodovod  374 
vojenství 
   invalidovna  964, 975, 
980, 1476, 1477 
   jednotliví vojáci  812-
814, 872, 873, 897, 918, 
1010, 1013, 1091, 1391, 
1456, 1457, 1462, 1470, 
1471, 1495, 1501, 1508, 
1510, 1517- 1520, 1808, 
2264 
   kasárna  385, 1451, 
1455, 1944 
   nemocnice  1458 
   odvody  1388-1390, 
1392-1394, 1408, 1410, 
1467, 1474, 1484, 1485, 
1491, 1492, 1504, 1505, 
1508, 1515, 1528, 1532, 
1534, 1537, 1539, 1547, 
1553 
   přípřeže  1400, 1412, 
1417, 1418, 1433, 1481, 
1554 
   strážnice  1460, 1465, 
1466 
   tažení vojska  1334, 
1341, 1353, 1384, 1395, 
1409, 1420-1428, 1452-
1454, 1459, 1475, 1509, 
1521, 2108 
   vojenská kontribuce  
171, 198, 1342-1345, 
1352, 1369, 1371, 1381, 
1396, 1403, 1415, 1416, 



Věcný rejstřík 

 401 

1418, 1419, 1535, 1582, 
2430, 2431, 2436 
   vojenská služba  812-
814, 1808, 2530 
   vojenské řády  1522, 
1529-1531, 1538, 1541, 
1542, 1546, 1549, 1554, 
1556, 1557 
   vojenský sklad  1399, 
1421, 1422, 1465, 1466, 
1496 
   vysloužilci a invalidé  
763, 764, 963, 964, 969-
972, 1091, 1385, 1463, 
1464, 1469, 1476, 1477, 
1480, 1495, 1506, 1511, 
1672 
   zásobování a pobyt 
vojska  184, 996, 997, 
1003, 1004, 1338, 1346-
1351, 1353, 1354, 1358-
1364, 1367, 1368, 1370, 
1372-1379, 1387, 1389, 
1393- 1395, 1397-1401, 
1403, 1405-1407, 1409, 
1411, 1412, 1414, 1417, 
1418, 1420-1431, 1433, 
1435-1440, 1443-1446, 
1448-1450, 1452-1454, 
1459-1461, 1468, 1472, 
1473, 1478, 1479, 1482, 
1483, 1486-1490, 1493, 
1494, 1496-1500, 1503, 
1507, 1509, 1512- 1514, 
1516, 1521, 1546 
   zběhové  695, 763, 764, 
1392, 1394, 1398, 1404, 
1413, 1502, 1536, 1537, 
1543, 1548, 1552, 1558-
1560 

vojsko 
   bavorské  1779, 1798 
   francouzské  68, 1420-
1428, 1431, 1452-1454, 
1459, 1475 
   švédské  1369, 1371, 1378 
vražda novorozeněte  492, 
493, 507, 508, 519, 539, 
540, 542, 599, 601 

vraždy  459-461, 499-501, 
525, 526, 543-551, 553, 554, 
727-748, 750-753, 755-761, 
771, 775, 1092 
vysvědčení chudoby viz 
chudinství 
 
 
 

Z 
zabití  509-513, 809-811, 
815, 817-820, 836 
záduší Rippotavské  411, 
439 
záduší viz kostely a kaple 
zachovací listy  356, 368, 
1101, 2143, 2147, 2148, 
2494, 2502, 2503, 2505, 
2507, 2546, 2552, 2553, 
2560, 2561 
záchrana života  1021-1025 
zámek Horažďovice  259, 
391, 396 
závěti 
   napadení závěti 447-454 
zhostné listy  714, 715, 869, 
2449, 2450, 2452, 2455-
2457, 2459, 2460, 2467, 
2469, 2474, 2492, 2493, 
2495-2500, 2504, 2506, 
2508, 2509-2512, 2525, 
2535-2537, 2539-2545, 
2547-2551, 2554, 2555, 
2557, 2559, 2562 
zlato  1644 
zloději  661-664 
znásilnění  623, 624 
zvonař  1729, 1815 
zvonění  1782, 1806, 1828 
zvonice  1748 
zvony  398, 1723, 1729, 
1759, 1782, 1814-1816, 
1843, 1937, 2092 
 
 
 

Ž 
žebrota  859, 1027, 1197, 
1672-1674, 1682, 2345 
žhářství  465, 466 

Židé  7, 83, 84, 370, 389, 
455, 473-478, 480, 485, 486, 
489, 490, 497—501, 505, 
578, 580, 593-598, 603, 619, 
621, 627, 664, 685, 698-701, 
707, 765, 829, 832-835. 838, 
839, 859-861, 996, 997, 
1003, 1004, 1006, 1007, 
1016-1020, 1043, 1186, 
1463, 1464, 1639, 1641, 
1642, 1645, 1654, 1676, 
1678-1681, 1863, 1878, 
2118, 2125, 2126, 2128, 
2270, 2328, 2388-2446 
   povolení k sňatku  1678-
1680 
   židovská kontribuce  370, 
2409, 2410, 2417-2421, 
2424-2428, 2430-2441, 
2446 
   židovská škola  2390, 2400 
   židovské domy  2390 
2398-2401, 2417-2421, 
2424-2427, 2431, 2432, 
2436, 2438, 2441, 2444, 
2446 
   židovský hřbitov  1944 



 

 402 

 
Název archivní pomůcky: 
 

Archiv města Horažďovice 

Časový rozsah: 
 

1529 - 1786 

Počet evidenčních jednotek: 
 

28 (28 kartonů) 

Počet inventárních jednotek: 
 

50 
 

Počet katalogových záznamů 2570 
  
Rozsah v bm: 
 

3,08 

Stav ke dni: 
 

10. 12. 2008 

Zpracovatel archivního fondu: 
 

Mgr. Maruška Beránková 

Zpracovatel archivní pomůcky: 
 

Mgr. Maruška Beránková, 
PhDr. Lenka Sýkorová 

  
Počet stran: 
 

402 (včetně rejstříků) 

Počet exemplářů: 
 

4 

Schválil: Mgr. Pavel Havlovič 
 
dne: 10. 12. 2008 
čj.: SOAP/040-0903/2008 

 
 


